
Приходи од 
самофинансирачки 

активности

Приходи 
од заеми

Приходи од 
донации

Вкупно приходи

 286.062.280 266.986.061

во илјади денари

Категорија

Ставка

О П И С

 3.281.023  6.895.983  8.005.639  7.948.648  312.193.573

Биланс на приходи на Буџетот на Република Северна Македонија по ставки

РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет

 3.192.856  6.206.803 7.625.512 6.909.923  290.921.155

Приходи на Основен буџет и фондови

Б У Џ Е Т  2021

 184.253.00071 ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  186.282.305 1.645.105  0  0 384.200  1.644.370  0  0  193.069.250 191.073.280  351.600

 31.791.000711 Данок од доход, од добивка и од капитални добивки  290.000  0  0  0  32.081.000 32.791.000  257.500  0  0  0  33.048.500

 68.300.000712 Придонеси за социјално осигурување  0  0  0  0  68.300.000 69.194.920  0  0  0  0  69.194.920

 77.565.000714 Домашни даноци на стоки и услуги  75.000  766.900  0  0  78.406.900 81.890.360  75.000  766.900  0  0  82.732.260

 5.968.000715 Данок од меѓународна трговија и трансакции (царини и давачки)  0  0  0  0  5.968.000 6.468.000  0  0  0  0  6.468.000

 629.000718 Такси на користење или дозволи за вршење на дејност  19.200  878.205  0  0  1.526.405 729.000  19.100  877.470  0  0  1.625.570

 6.350.99572 НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ  14.401.119 5.244.818  0  0 2.805.306  5.231.613  0  0  15.688.681 7.650.995  2.806.073

 254.000721 Претприемачки приход и приход од имот  400  200  0  0  254.600 254.000  400  750  0  0  255.150

 1.953.000722 Глоби, судски и административни такси  91.632  0  0  0  2.044.632 1.953.000  91.462  0  0  0  2.044.462

 30.500723 Такси и надоместоци  362.456  3.305.642  0  0  3.698.598 30.500  346.282  3.279.320  0  0  3.656.102

 2.604.000724 Други владини услуги  1.700.971  924.876  0  0  5.229.847 2.604.000  1.689.586  978.113  0  0  5.271.699

 1.509.495725 Други неданочни приходи  649.847  1.014.100  0  0  3.173.442 2.809.495  678.343  973.430  0  0  4.461.268

 3.164.00573 КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  3.187.355 20.000  0  0 3.350  20.000  0  0  3.187.355 3.164.005  3.350

 454.000731 Продажба на капитални средства  0  0  0  0  454.000 454.000  0  0  0  0  454.000

 1.200.000733 Продажба на земјиште и нематеријални вложувања  3.350  20.000  0  0  1.223.350 1.200.000  3.350  20.000  0  0  1.223.350

 1.510.005734 Приходи од дивиденди  0  0  0  0  1.510.005 1.510.005  0  0  0  0  1.510.005

 1.311.06174 ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ  7.517.864 0  0  6.206.803 0  0  0  7.948.648  8.983.648 915.000  120.000

 1.311.061741 Трансфери од други нивоа на власт  0  0  0  61.680  1.372.741 272.000  0  0  0  61.680  333.680

 0742 Донации од странство  0  0  0  6.138.567  6.138.567 643.000  120.000  0  0  7.655.343  8.418.343

 0744 Тековни донации  0  0  0  6.556  6.556 0  0  0  0  231.625  231.625

 23.129.00075 ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  23.129.000 0  0  0 0  0  0  0  23.129.000 23.129.000  0

 23.129.000753 Долгорочни обврзници  0  0  0  0  23.129.000 23.129.000  0  0  0  0  23.129.000

 0754 Друго домашно задолжување  0  0  0  0  0 0  0  0  0  0  0

 47.970.00076 ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  55.595.512 0  7.625.512  0 0  0  8.005.639  0  65.815.639 57.810.000  0

 4.920.000761 Меѓународни развојни агенции  0  0  6.816.892  0  11.736.892 14.760.000  0  0  7.223.686  0  21.983.686

 0762 Странски влади  0  0  10.000  0  10.000 0  0  0  16.100  0  16.100

 43.050.000769 Други задолжувања во странство  0  0  798.620  0  43.848.620 43.050.000  0  0  765.853  0  43.815.853

 308.00077 ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ  308.000 0  0  0 0  0  0  0  1.820.000 1.820.000  0

 308.000771 Продажба на хартии од вредност  0  0  0  0  308.000 1.820.000  0  0  0  0  1.820.000

 500.00078 ПРИХОДИ ОД ОТПЛАТА НА ЗАЕМИ  500.000 0  0  0 0  0  0  0  500.000 500.000  0

 500.000781 Приходи од наплатени дадени заеми  0  0  0  0  500.000 500.000  0  0  0  0  500.000

 72Биланс на приходи на Буџетот на Република Северна Македонија по ставки



Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Расходи 
од заеми

Расходи од донации Вкупно расходи

Б У Џ Е Т  2021

 286.535.280 267.336.061

во илјади денари

Категорија

Ставка

О П И С

 3.281.023  6.895.983  7.532.639  7.948.648  312.193.573

Биланс на расходи на Буџетот на Република Северна Македонија по ставки

РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет

 3.192.856  6.206.803 7.275.512 6.909.923  290.921.155

Расходи на Основен буџет и фондови

 30.219.625  31.394.108 1.131.317  0  0 43.166ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ40  30.372.221  43.516  1.133.937  0  0  31.549.674

401 Основни плати  21.364.232  30.365 30.365  721.105  0 0  0  22.115.702 722.735 21.383.059  22.136.159 0

402 Придонеси за социјално осигурување  8.799.757  12.801 12.801  410.112  0 0  0  9.222.670 410.802 8.743.790  9.167.393 0

404 Надоместоци  55.636  350 0  100  0 0  0  55.736 400 245.372  246.122 0

 200.000  200.000 0  0  0 0РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ РАСХОДИ41  200.000  538  0  0  0  200.538

412 Постојана резерва (непредвидливи расходи)  100.000  0 0  0  0 0  0  100.000 0 100.000  100.000 0

413 Тековни резерви (разновидни расходи)  100.000  0 0  0  0 0  0  100.000 0 100.000  100.000 0

414 Резерви за капитални расходи  0  538 0  0  0 0  0  0 0 0  538 0

 44.191.812  51.753.365 3.717.628  529.257  1.433.610 1.881.058СТОКИ И УСЛУГИ42  44.932.866  1.771.804  3.788.378  688.990  1.073.308  52.255.347

420 Патни и дневни расходи  502.012  76.590 80.235  103.870  3.217 4.650  95.506  786.273 93.985 493.040  793.378 126.546

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  2.518.315  313.446 324.599  478.575  3.452 3.487  7.594  3.332.570 469.665 2.426.272  3.220.168 7.333

423 Материјали и ситен инвентар  3.665.828  622.350 689.010  593.245  268.128 86.969  18.269  5.053.321 608.478 4.004.530  5.563.059 59.573

424 Поправки и тековно одржување  1.258.010  333.102 344.967  324.622  6.590 9.688  4.989  1.942.276 340.409 1.216.556  1.910.835 14.178

425 Договорни услуги  34.691.359  308.045 320.625  1.927.842  377.496 397.190  793.685  38.130.701 1.990.374 35.393.435  38.888.117 818.767

426 Други тековни расходи  1.377.208  86.271 89.622  267.431  8.107 9.273  502.567  2.246.101 263.424 1.222.103  1.611.817 31.911

427 Привремени вработувања  179.080  32.000 32.000  22.043  22.000 18.000  11.000  262.123 22.043 176.930  267.973 15.000

 21.315.330  21.315.330 0  0  0 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА44  21.329.031  0  0  0  0  21.329.031

441 Дотации од ДДВ  2.238.000  0 0  0  0 0  0  2.238.000 0 2.238.000  2.238.000 0

442 Наменски дотации  403.200  0 0  0  0 0  0  403.200 0 406.700  406.700 0

443 Блок дотации  18.674.130  0 0  0  0 0  0  18.674.130 0 18.684.331  18.684.331 0

 9.478.030  9.478.400 370  0  0 0КАМАТНИ ПЛАЌАЊА45  9.377.730  0  370  0  0  9.378.100

451 Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори  6.409.030  0 0  370  0 0  0  6.409.400 370 6.428.730  6.429.100 0

452 Каматни плаќања кон домашни кредитори  3.069.000  0 0  0  0 0  0  3.069.000 0 2.949.000  2.949.000 0

 17.184.836  19.398.238 622.529  224.200  1.086.438 280.235СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ46  29.138.547  376.696  589.291  234.300  1.761.499  32.100.333

461 Субвенции за јавни претпријатија  1.340.000  0 0  0  0 0  0  1.340.000 0 1.530.000  1.530.000 0

462 Субвенции за приватни претпријатија  65.000  60.000 60.000  0  0 0  0  125.000 0 59.700  119.700 0

463 Трансфери до невладини организации  466.330  23.100 25.000  191.000  40.000 29.200  300  711.830 191.000 462.930  717.330 300
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Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Расходи 
од заеми

Расходи од донации Вкупно расходи

Б У Џ Е Т  2021

 286.535.280 267.336.061

во илјади денари

Категорија

Ставка

О П И С

 3.281.023  6.895.983  7.532.639  7.948.648  312.193.573

Биланс на расходи на Буџетот на Република Северна Македонија по ставки

РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет

 3.192.856  6.206.803 7.275.512 6.909.923  290.921.155

Расходи на Основен буџет и фондови

464 Разни трансфери  15.159.809  206.935 194.835  431.529  194.300 195.000  1.086.138  17.067.311 394.809 26.593.925  29.151.168 1.761.199

465 Исплата по извршни исправи  153.697  86.661 400  0  0 0  0  154.097 3.482 491.992  582.135 0

 88.579.500  89.983.500 4.000  1.400.000  0 0СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ47  90.043.299  0  3.000  1.400.000  0  91.446.299

471 Социјални надоместоци  10.502.500  0 0  4.000  1.400.000 1.400.000  0  11.906.500 3.000 10.908.299  12.311.299 0

472 Плаќања на бенефиции од Фондот за ПИОМ  71.417.000  0 0  0  0 0  0  71.417.000 0 72.017.000  72.017.000 0

473 Плаќања на надоместоци од Агенцијата за вработување  2.960.000  0 0  0  0 0  0  2.960.000 0 3.318.000  3.318.000 0

474 Плаќања на надоместоци од Фондот за здравствено осигурување  3.700.000  0 0  0  0 0  0  3.700.000 0 3.800.000  3.800.000 0

 12.862.828  24.044.784 1.384.749  5.122.055  3.686.755 988.397КАПИТАЛНИ РАСХОДИ48  17.837.486  1.088.469  1.331.677  5.209.349  5.113.841  30.580.822

480 Купување на опрема и машини  4.123.128  636.307 541.920  256.047  1.071.290 299.055  302.618  5.522.768 248.897 4.208.748  6.625.246 460.004

481 Градежни објекти  610.123  96.945 87.690  117.270  484.613 432.287  9.500  1.256.870 85.700 836.088  1.512.846 9.500

482 Други градежни објекти  4.967.316  152.932 131.932  249.220  2.225.525 2.414.894  2.017.002  9.780.364 224.880 4.638.666  9.188.655 1.946.652

483 Купување на мебел  21.157  22.540 23.040  14.977  126.344 25.267  1.620  86.061 17.880 51.555  220.439 2.120

484 Стратешки стоки и други резерви  80.000  0 0  637.365  0 0  0  717.365 637.365 80.000  717.365 0

485 Вложувања и нефинансиски средства  928.758  159.265 159.265  73.380  490.900 646.925  25.300  1.833.628 79.805 5.339.024  7.625.756 1.556.762

486 Купување на возила  35.080  20.480 44.550  36.490  5.539 4.589  1.000  121.709 37.150 37.020  138.969 38.780

488 Капитални дотации до ЕЛС  711.750  0 0  0  179.100 243.000  175.000  1.129.750 0 858.750  1.212.850 175.000

489 Капитални субвенции за претпријатија и невладини организации  1.385.516  0 0  0  626.038 1.056.038  1.154.715  3.596.269 0 1.787.635  3.338.696 925.023

 43.304.100  43.353.430 49.330  0  0 0ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА49  43.304.100  0  49.330  0  0  43.353.430

491 Отплата на главнина до нерезидентни кредитори  37.185.100  0 0  49.330  0 0  0  37.234.430 49.330 37.185.100  37.234.430 0

492 Отплата на главнина кон домашни институции  6.119.000  0 0  0  0 0  0  6.119.000 0 6.119.000  6.119.000 0
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Приходи од 
самофинансирачки 

активности

Приходи 
од заеми

Приходи од 
донации

Вкупно приходи

 214.529.360 196.528.061

во илјади денари

Категорија

Ставка

О П И С

 3.281.023  6.895.983  8.005.639  7.948.648  240.660.653

Биланс на приходи на Централен буџет по ставки

РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет

 3.192.856  6.206.803 7.625.512 6.909.923  220.463.155

Приходи на Основен буџет

Б У Џ Е Т  2021

 114.553.00071 ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  116.582.305 1.645.105  0  0 384.200  1.644.370  0  0  122.474.330 120.478.360  351.600

 31.791.000711 Данок од доход, од добивка и од капитални добивки  290.000  0  0  0  32.081.000 32.791.000  257.500  0  0  0  33.048.500

 76.165.000714 Домашни даноци на стоки и услуги  75.000  766.900  0  0  77.006.900 80.490.360  75.000  766.900  0  0  81.332.260

 5.968.000715 Данок од меѓународна трговија и трансакции (царини и давачки)  0  0  0  0  5.968.000 6.468.000  0  0  0  0  6.468.000

 629.000718 Такси на користење или дозволи за вршење на дејност  19.200  878.205  0  0  1.526.405 729.000  19.100  877.470  0  0  1.625.570

 5.611.00072 НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ  13.661.124 5.244.818  0  0 2.805.306  5.231.613  0  0  14.948.686 6.911.000  2.806.073

 254.000721 Претприемачки приход и приход од имот  400  200  0  0  254.600 254.000  400  750  0  0  255.150

 1.953.000722 Глоби, судски и административни такси  91.632  0  0  0  2.044.632 1.953.000  91.462  0  0  0  2.044.462

 0723 Такси и надоместоци  362.456  3.305.642  0  0  3.668.098 0  346.282  3.279.320  0  0  3.625.602

 2.604.000724 Други владини услуги  1.700.971  924.876  0  0  5.229.847 2.604.000  1.689.586  978.113  0  0  5.271.699

 800.000725 Други неданочни приходи  649.847  1.014.100  0  0  2.463.947 2.100.000  678.343  973.430  0  0  3.751.773

 3.154.00073 КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  3.177.350 20.000  0  0 3.350  20.000  0  0  3.177.350 3.154.000  3.350

 454.000731 Продажба на капитални средства  0  0  0  0  454.000 454.000  0  0  0  0  454.000

 1.200.000733 Продажба на земјиште и нематеријални вложувања  3.350  20.000  0  0  1.223.350 1.200.000  3.350  20.000  0  0  1.223.350

 1.500.000734 Приходи од дивиденди  0  0  0  0  1.500.000 1.500.000  0  0  0  0  1.500.000

 1.311.06174 ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ  7.517.864 0  0  6.206.803 0  0  0  7.948.648  8.815.648 747.000  120.000

 1.311.061741 Трансфери од други нивоа на власт  0  0  0  61.680  1.372.741 127.000  0  0  0  61.680  188.680

 0742 Донации од странство  0  0  0  6.138.567  6.138.567 620.000  120.000  0  0  7.655.343  8.395.343

 0744 Тековни донации  0  0  0  6.556  6.556 0  0  0  0  231.625  231.625

 23.129.00075 ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  23.129.000 0  0  0 0  0  0  0  23.129.000 23.129.000  0

 23.129.000753 Долгорочни обврзници  0  0  0  0  23.129.000 23.129.000  0  0  0  0  23.129.000

 0754 Друго домашно задолжување  0  0  0  0  0 0  0  0  0  0  0

 47.970.00076 ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  55.595.512 0  7.625.512  0 0  0  8.005.639  0  65.815.639 57.810.000  0

 4.920.000761 Меѓународни развојни агенции  0  0  6.816.892  0  11.736.892 14.760.000  0  0  7.223.686  0  21.983.686

 0762 Странски влади  0  0  10.000  0  10.000 0  0  0  16.100  0  16.100

 43.050.000769 Други задолжувања во странство  0  0  798.620  0  43.848.620 43.050.000  0  0  765.853  0  43.815.853

 300.00077 ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ  300.000 0  0  0 0  0  0  0  1.800.000 1.800.000  0

 300.000771 Продажба на хартии од вредност  0  0  0  0  300.000 1.800.000  0  0  0  0  1.800.000

 500.00078 ПРИХОДИ ОД ОТПЛАТА НА ЗАЕМИ  500.000 0  0  0 0  0  0  0  500.000 500.000  0

 500.000781 Приходи од наплатени дадени заеми  0  0  0  0  500.000 500.000  0  0  0  0  500.000

 75Биланс на приходи на Централен буџет по ставки



Приходи на Основен 
буџет

Приходи од 
самофинансирачки 

активности

Приходи од заеми
Приходи од 

донации
Вкупно приходи

Биланс на приходи на Централен буџет по буџетски корисници

Буџет Буџет Буџет Буџет Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс

Б У Џ Е Т  2021

 196.528.061  3.192.856 214.529.360  3.281.023  6.909.923  6.895.983  7.625.512  8.005.639  6.206.803  7.948.648  220.463.155  240.660.653

во илјади денари

О П И СРаздел

АГЕНЦИЈА ЗА РАЗУЗНАВАЊЕ01002  0 0  0 500  500 500 0 0 0 500 0 0

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА02001  25.400 0  61.336 0  61.336 25.400 0 0 0 0 0 0

ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА РЕВИЗИЈА02002  0 0  702 3.300  3.672 3.300 0 0 0 2.970 0 0

АГЕНЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИТЕ ПОДАТОЦИ02006  0 0  0 3.320  3.320 3.320 0 0 0 3.320 0 0

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ДОМУВАЊЕ02009  0 0  0 700  700 700 0 0 0 700 0 0

СОВЕТ ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ И НАДЗОР НА РЕВИЗИЈАТА02010  0 0  0 0  1.530 1.530 0 1.530 1.530 0 0 0

ОПЕРАТИВНО - ТЕХНИЧКА АГЕНЦИЈА02015  0 0  45.000 0  161.033 86.000 0 116.033 86.000 0 0 0

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА04001  267.000 191.500  337.001 0  531.501 461.500 191.500 3.000 3.000 0 0 0

СЛУЖБА ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА РСМ04002  0 0  0 30.000  65.000 65.000 0 35.000 35.000 30.000 0 0

ДРЖАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

04006  0 0  0 1.632  1.462 1.632 0 0 0 1.462 0 0

АГЕНЦИЈА ЗА АДМИНИСТРАЦИЈА04008  0 0  0 0  135 150 0 135 150 0 0 0

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА04009  5.646 0  5.646 100  5.746 5.746 0 0 0 100 0 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА05001  109.500 0  109.500 300.000  580.000 430.000 0 20.500 20.500 450.000 0 0

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ05003  0 0  15.974 54.000  69.974 54.000 0 0 0 54.000 0 0

ЦЕНТАР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ05004  18.000 0  19.729 0  19.729 18.000 0 0 0 0 0 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ06001  1.000 0  91.285 1.400.000  1.536.285 1.446.000 0 45.000 45.000 1.400.000 0 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА07001  0 0  0 20.000  18.000 20.000 0 0 0 18.000 0 0

УПРАВА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИ07002  0 155.250  0 0  116.850 179.250 95.250 21.600 24.000 0 0 0

УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИТЕ КНИГИ07003  0 0  0 49.916  49.916 49.916 0 0 0 49.916 0 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ09001  30.000 861.500  30.000 57.100  761.850 949.500 674.500 810 900 56.540 0 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ - ФУНКЦИИ НА ДРЖАВАТА09002  3.588.858 38.789  5.029.846 0  219.598.545 200.155.708 38.789 550 0 0 214.529.360 196.528.061

ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА09003  37.940 0  37.940 83.750  213.215 232.690 0 99.900 111.000 75.375 0 0

АГЕНЦИЈА ЗА СТОКОВНИ РЕЗЕРВИ09004  0 0  0 0  200.000 200.000 0 200.000 200.000 0 0 0

УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ09005  7.000 0  7.000 365.000  339.500 372.000 0 0 0 332.500 0 0

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНИ РЕЗЕРВИ НА НАФТА И НАФТЕНИ 
ДЕРИВАТИ

09007  0 0  0 0  877.470 878.205 0 877.470 878.205 0 0 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА10001  17.395 0  17.395 177.740  201.745 201.395 0 6.260 6.260 178.090 0 0
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Приходи на Основен 
буџет

Приходи од 
самофинансирачки 

активности

Приходи од заеми
Приходи од 

донации
Вкупно приходи

Биланс на приходи на Централен буџет по буџетски корисници

Буџет Буџет Буџет Буџет Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс

Б У Џ Е Т  2021

 196.528.061  3.192.856 214.529.360  3.281.023  6.909.923  6.895.983  7.625.512  8.005.639  6.206.803  7.948.648  220.463.155  240.660.653

во илјади денари

О П И СРаздел

АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ10003  0 0  0 60.000  61.992 61.992 0 1.992 1.992 60.000 0 0

ДИРЕКЦИЈА ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ10004  0 0  0 0  387.585 430.650 0 387.585 430.650 0 0 0

ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ11002  0 0  0 0  88.899 95.839 0 88.899 95.839 0 0 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ12101  26.680 30.000  26.680 98.000  120.280 160.680 0 5.400 6.000 88.200 0 0

ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА12102  15.000 0  15.000 0  15.000 15.000 0 0 0 0 0 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ13001  740.000 2.933.488  579.000 10.000  3.028.588 3.683.488 2.439.588 0 0 10.000 0 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И 
ВОДОСТОПАНСТВО

14001  0 289.000  0 29.700  286.830 318.700 260.100 0 0 26.730 0 0

АГЕНЦИЈА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО  - 
БИТОЛА

14002  1.755 0  1.755 6.290  7.461 8.045 0 0 0 5.706 0 0

УПРАВА ЗА ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ РАБОТИ14003  0 0  0 900  67.074 5.460 0 66.174 4.560 900 0 0

АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

14005  1.350 0  1.350 27.500  28.850 28.850 0 0 0 27.500 0 0

ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО14006  0 0  0 76.105  69.935 76.105 0 0 0 69.935 0 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА15001  24.970 2.532.300  38.309 15.415  3.860.079 2.580.040 3.799.000 7.355 7.355 15.415 0 0

ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТРУД15002  0 0  0 2.000  2.000 2.000 0 0 0 2.000 0 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА16001  418.324 360.435  391.348 33.695  4.064.744 3.998.262 482.262 3.158.038 3.185.808 33.096 0 0

БИРО ЗА РАЗВОЈ НА ОБРАЗОВАНИЕТО16002  14.000 0  14.000 0  23.300 23.300 0 9.300 9.300 0 0 0

НАЦИОНАЛНА АГЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКИ ОБРАЗОВНИ ПРОГРАМИ И 
МОБИЛНОСТ

16003  538.850 0  638.850 0  638.850 538.850 0 0 0 0 0 0

АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ16101  4.868 0  4.868 52  184.920 184.920 0 180.000 180.000 52 0 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО И 
АДМИНИСТРАЦИЈА

17001  13.500 12.000  13.500 17.300  29.110 42.800 0 0 0 15.610 0 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА18001  11.000 0  9.900 400  10.408 11.620 0 198 220 310 0 0

ФИНАНСИРАЊЕ НА ДЕЈНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА18010  42.334 0  38.034 35.500  300.368 336.868 0 232.034 259.034 30.300 0 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО19001  6.670 221.250  116.670 121.950  1.062.470 1.149.070 24.650 799.200 799.200 121.950 0 0

ДРЖАВЕН, САНИТАРЕН И ЗДРАВСТВЕН ИНСПЕКТОРАТ19002  0 0  0 3.600  19.660 19.660 0 16.060 16.060 3.600 0 0

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА19101  150.448 0  150.448 0  150.448 150.448 0 0 0 0 0 0

АГЕНЦИЈА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО19201  0 0  0 0  60 60 0 60 60 0 0 0

АГЕНЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ПРАВОТО НА СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО 
ИНФОРМАЦИИТЕ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР

19302  3.000 0  3.000 0  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0
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Приходи на Основен 
буџет

Приходи од 
самофинансирачки 

активности

Приходи од заеми
Приходи од 

донации
Вкупно приходи

Биланс на приходи на Централен буџет по буџетски корисници

Буџет Буџет Буџет Буџет Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс

Б У Џ Е Т  2021

 196.528.061  3.192.856 214.529.360  3.281.023  6.909.923  6.895.983  7.625.512  8.005.639  6.206.803  7.948.648  220.463.155  240.660.653

во илјади денари

О П И СРаздел

АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ21001  0 0  0 0  440.000 440.000 0 440.000 440.000 0 0 0

ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА22001  54.815 0  54.815 375  55.890 55.890 0 700 700 375 0 0

ДРЖАВЕН АРХИВ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА24001  0 0  0 12.000  10.855 12.000 0 0 0 10.855 0 0

БИРО ЗА СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА25001  0 0  0 0  25.600 27.000 0 25.600 27.000 0 0 0

АКАДЕМИЈА НА НАУКИТЕ И УМЕТНОСТИТЕ НА РСМ- МАНУ26001  31.500 0  38.500 0  87.200 65.200 0 48.700 33.700 0 0 0

БИРО ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ28001  0 0  0 400  400 400 0 0 0 400 0 0

СУДСКА ВЛАСТ29010  0 0  3.000 94.400  108.300 95.300 0 900 900 104.400 0 0

ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА31010  0 0  0 216  216 216 0 0 0 216 0 0

НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ31101  0 0  1.267 0  1.267 0 0 0 0 0 0 0
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Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Расходи 
од заеми

Расходи од донации Вкупно расходи

Б У Џ Е Т  2021

 214.529.360 196.528.061

во илјади денари

Категорија

Ставка

О П И С

 3.281.023  6.895.983  8.005.639  7.948.648  240.660.653

Биланс на расходи на Централен буџет по ставки

РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет

 3.192.856  6.206.803 7.625.512 6.909.923  220.463.155

Расходи на Основен буџет

 29.344.625  30.519.108 1.131.317  0  0 43.166ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ40  29.479.291  43.516  1.133.937  0  0  30.656.744

401 Основни плати  20.734.432  30.365 30.365  721.105  0 0  0  21.485.902 722.735 20.750.259  21.503.359 0

402 Придонеси за социјално осигурување  8.561.157  12.801 12.801  410.112  0 0  0  8.984.070 410.802 8.504.590  8.928.193 0

404 Надоместоци  49.036  350 0  100  0 0  0  49.136 400 224.442  225.192 0

 200.000  200.000 0  0  0 0РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ РАСХОДИ41  200.000  538  0  0  0  200.538

412 Постојана резерва (непредвидливи расходи)  100.000  0 0  0  0 0  0  100.000 0 100.000  100.000 0

413 Тековни резерви (разновидни расходи)  100.000  0 0  0  0 0  0  100.000 0 100.000  100.000 0

414 Резерви за капитални расходи  0  538 0  0  0 0  0  0 0 0  538 0

 13.176.511  20.738.064 3.717.628  529.257  1.433.610 1.881.058СТОКИ И УСЛУГИ42  13.400.410  1.771.804  3.788.378  688.990  1.073.308  20.722.891

420 Патни и дневни расходи  496.282  76.590 80.235  103.870  3.217 4.650  95.506  780.543 93.985 487.910  788.248 126.546

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  2.374.895  313.446 324.599  478.575  3.452 3.487  7.594  3.189.150 469.665 2.290.985  3.084.881 7.333

423 Материјали и ситен инвентар  3.642.978  622.350 689.010  593.245  268.128 86.969  18.269  5.030.471 608.478 3.982.126  5.540.655 59.573

424 Поправки и тековно одржување  1.199.705  333.102 344.967  324.622  6.590 9.688  4.989  1.883.971 340.409 1.160.866  1.855.145 14.178

425 Договорни услуги  3.944.664  308.045 320.625  1.927.842  377.496 397.190  793.685  7.384.006 1.990.374 4.111.735  7.606.417 818.767

426 Други тековни расходи  1.338.907  86.271 89.622  267.431  8.107 9.273  502.567  2.207.800 263.424 1.189.858  1.579.572 31.911

427 Привремени вработувања  179.080  32.000 32.000  22.043  22.000 18.000  11.000  262.123 22.043 176.930  267.973 15.000

 39.366.000  39.716.000 0  350.000  0 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ43  39.766.000  0  0  473.000  0  40.239.000

431 Трансфери до Фондот за ПИОМ  32.187.000  0 0  0  0 0  0  32.187.000 0 32.187.000  32.187.000 0

432 Трансфери до Агенцијата за вработување  643.000  0 0  0  0 0  0  643.000 0 793.000  793.000 0

433 Трансфери до Фондот за здравствено осигурување  6.536.000  0 0  0  473.000 350.000  0  6.886.000 0 6.786.000  7.259.000 0

 21.315.330  21.315.330 0  0  0 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА44  21.329.031  0  0  0  0  21.329.031

441 Дотации од ДДВ  2.238.000  0 0  0  0 0  0  2.238.000 0 2.238.000  2.238.000 0

442 Наменски дотации  403.200  0 0  0  0 0  0  403.200 0 406.700  406.700 0

443 Блок дотации  18.674.130  0 0  0  0 0  0  18.674.130 0 18.684.331  18.684.331 0

 9.478.030  9.478.400 370  0  0 0КАМАТНИ ПЛАЌАЊА45  9.377.730  0  370  0  0  9.378.100

451 Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори  6.409.030  0 0  370  0 0  0  6.409.400 370 6.428.730  6.429.100 0

452 Каматни плаќања кон домашни кредитори  3.069.000  0 0  0  0 0  0  3.069.000 0 2.949.000  2.949.000 0

 17.138.137  19.351.539 622.529  224.200  1.086.438 280.235СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ46  29.102.413  376.696  589.291  234.300  1.761.499  32.064.199
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Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Расходи 
од заеми

Расходи од донации Вкупно расходи

Б У Џ Е Т  2021

 214.529.360 196.528.061

во илјади денари

Категорија

Ставка

О П И С

 3.281.023  6.895.983  8.005.639  7.948.648  240.660.653

Биланс на расходи на Централен буџет по ставки

РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет РебалансБуџет

 3.192.856  6.206.803 7.625.512 6.909.923  220.463.155

Расходи на Основен буџет

461 Субвенции за јавни претпријатија  1.340.000  0 0  0  0 0  0  1.340.000 0 1.530.000  1.530.000 0

462 Субвенции за приватни претпријатија  65.000  60.000 60.000  0  0 0  0  125.000 0 59.700  119.700 0

463 Трансфери до невладини организации  464.330  23.100 25.000  191.000  40.000 29.200  300  709.830 191.000 460.930  715.330 300

464 Разни трансфери  15.118.807  206.935 194.835  431.529  194.300 195.000  1.086.138  17.026.309 394.809 26.565.846  29.123.089 1.761.199

465 Исплата по извршни исправи  150.000  86.661 400  0  0 0  0  150.400 3.482 485.937  576.080 0

 10.502.500  11.906.500 4.000  1.400.000  0 0СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ47  10.908.299  0  3.000  1.400.000  0  12.311.299

471 Социјални надоместоци  10.502.500  0 0  4.000  1.400.000 1.400.000  0  11.906.500 3.000 10.908.299  12.311.299 0

 12.702.828  23.884.784 1.384.749  5.122.055  3.686.755 988.397КАПИТАЛНИ РАСХОДИ48  17.662.086  1.088.469  1.331.677  5.209.349  5.113.841  30.405.422

480 Купување на опрема и машини  4.028.128  636.307 541.920  256.047  1.071.290 299.055  302.618  5.427.768 248.897 4.110.748  6.527.246 460.004

481 Градежни објекти  551.653  96.945 87.690  117.270  484.613 432.287  9.500  1.198.400 85.700 765.218  1.441.976 9.500

482 Други градежни објекти  4.967.316  152.932 131.932  249.220  2.225.525 2.414.894  2.017.002  9.780.364 224.880 4.638.666  9.188.655 1.946.652

483 Купување на мебел  21.157  22.540 23.040  14.977  126.344 25.267  1.620  86.061 17.880 51.555  220.439 2.120

484 Стратешки стоки и други резерви  80.000  0 0  637.365  0 0  0  717.365 637.365 80.000  717.365 0

485 Вложувања и нефинансиски средства  928.758  159.265 159.265  73.380  490.900 646.925  25.300  1.833.628 79.805 5.339.024  7.625.756 1.556.762

486 Купување на возила  28.550  20.480 44.550  36.490  5.539 4.589  1.000  115.179 37.150 30.490  132.439 38.780

488 Капитални дотации до ЕЛС  711.750  0 0  0  179.100 243.000  175.000  1.129.750 0 858.750  1.212.850 175.000

489 Капитални субвенции за претпријатија и невладини организации  1.385.516  0 0  0  626.038 1.056.038  1.154.715  3.596.269 0 1.787.635  3.338.696 925.023

 43.304.100  43.353.430 49.330  0  0 0ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА49  43.304.100  0  49.330  0  0  43.353.430

491 Отплата на главнина до нерезидентни кредитори  37.185.100  0 0  49.330  0 0  0  37.234.430 49.330 37.185.100  37.234.430 0

492 Отплата на главнина кон домашни институции  6.119.000  0 0  0  0 0  0  6.119.000 0 6.119.000  6.119.000 0
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Биланс на расходи на Централен буџет по буџетски корисници

Буџет Буџет Буџет Буџет Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс

 196.528.061  3.192.856 214.529.360  3.281.023  6.909.923  6.895.983  7.625.512  8.005.639  6.206.803  7.948.648  220.463.155  240.660.653

во илјади денари

Вкупно расходиРасходи од 
донации

Расходи од 
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Расходи на Основен 
буџет

Б У Џ Е Т  2021

О П И СРаздел

 84.900  0  0  0  0  83.520 0 0 83.520  0  84.900 0ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА01001

 240.610  500  0  0  0  256.110 0 0 255.610  500  241.110 0АГЕНЦИЈА ЗА РАЗУЗНАВАЊЕ01002

 600.000  0  0  0  25.400  634.436 0 0 573.100  0  625.400 61.336СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА02001

 107.603  3.300  0  0  0  117.895 0 0 114.223  2.970  110.903 702ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА РЕВИЗИЈА02002

 60.939  0  0  0  0  59.199 0 0 59.199  0  60.939 0ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА КОРУПЦИЈА02003

 340.297  0  0  0  0  340.637 0 0 340.637  0  340.297 0ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА02004

 23.520  0  0  0  0  23.680 0 0 23.680  0  23.520 0КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈА02005

 17.539  3.320  0  0  0  21.099 0 0 17.779  3.320  20.859 0АГЕНЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИТЕ ПОДАТОЦИ02006

 17.655  0  0  0  0  17.573 0 0 17.573  0  17.655 0ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА ЖАЛБИ ПО ЈАВНИ НАБАВКИ02007

 8.392  700  0  0  0  9.092 0 0 8.392  700  9.092 0РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ДОМУВАЊЕ02009

 18.173  0  1.530  0  0  15.056 0 1.530 13.526  0  19.703 0СОВЕТ ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ И НАДЗОР НА РЕВИЗИЈАТА02010

 15.100  0  0  0  0  13.200 0 0 13.200  0  15.100 0КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА ОД ДИСКРИМИНАЦИЈА02011

 50.999  0  0  0  0  51.399 0 0 51.399  0  50.999 0ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА ОДЛУЧУВАЊЕ ВО УПРАВНА 
ПОСТАПКА И ПОСТАПКА ОД РАБОТЕН ОДНОС ВО ВТОР 
СТЕПЕН

02012

 38.923  0  0  0  0  39.940 0 0 39.940  0  38.923 0РЕВИЗОРСКО ТЕЛО ЗА РЕВИЗИЈА НА ИНСТРУМЕНТОТ ЗА 
ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ

02013

 22.027  0  0  0  0  22.447 0 0 22.447  0  22.027 0ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА ОДЛУЧУВАЊЕ ВО ВТОР СТЕПЕН ВО 
ОБЛАСТА НА ИНСПЕКЦИСКИОТ НАДЗОР И ПРЕКРШОЧНАТА 
ПОСТАПКА

02014

 53.725  0  86.000  0  0  207.018 0 116.033 45.985  0  139.725 45.000ОПЕРАТИВНО - ТЕХНИЧКА АГЕНЦИЈА02015

 47.480  0  0  0  0  48.590 0 0 48.590  0  47.480 0УСТАВЕН СУД НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА03001

 6.461.449  0  3.000  191.500  267.000  14.360.282 191.500 3.000 13.828.781  0  6.922.949 337.001ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА04001

 921.950  30.000  35.000  0  0  1.078.020 0 35.000 1.013.020  30.000  986.950 0СЛУЖБА ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА 
РСМ

04002

 20.214  0  0  0  0  19.251 0 0 19.251  0  20.214 0СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗАКОНОДАВСТВО04003

 94.323  1.632  0  0  0  128.485 0 0 127.023  1.462  95.955 0ДРЖАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

04006

 43.660  0  150  0  0  43.364 0 135 43.229  0  43.810 0АГЕНЦИЈА ЗА АДМИНИСТРАЦИЈА04008

 125.712  100  0  0  5.646  120.047 0 0 114.301  100  131.458 5.646СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА04009

 577.780  0  0  0  0  379.115 0 0 379.115  0  577.780 0МИНИСТЕРСТВО ЗА ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ И ОДНОСИ МЕЃУ 
ЗАЕДНИЦИ

04010

 14.492  0  0  0  0  15.457 0 0 15.457  0  14.492 0АГЕНЦИЈА ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА НА ЗАЕДНИЦИТЕ04012

 24.318  0  0  0  0  25.808 0 0 25.808  0  24.318 0АГЕНЦИЈА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОДЗЕМЕН ИМОТ04013

 19.845  0  0  0  0  50.035 0 0 50.035  0  19.845 0ИНСПЕКЦИСКИ СОВЕТ04014

 46.078  0  0  0  0  42.924 0 0 42.924  0  46.078 0АГЕНЦИЈА ЗА ПРИМЕНА НА ЈАЗИКОТ04015

 10.667.000  300.000  20.500  0  109.500  10.804.500 0 20.500 10.224.500  450.000  11.097.000 109.500МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА05001

 44.500  0  0  0  0  40.494 0 0 40.494  0  44.500 0ДИРЕКЦИЈА ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА КЛАСИФИЦИРАНИ 
ИНФОРМАЦИИ

05002
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Биланс на расходи на Централен буџет по буџетски корисници

Буџет Буџет Буџет Буџет Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс

 196.528.061  3.192.856 214.529.360  3.281.023  6.909.923  6.895.983  7.625.512  8.005.639  6.206.803  7.948.648  220.463.155  240.660.653

во илјади денари

Вкупно расходиРасходи од 
донации

Расходи од 
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Расходи на Основен 
буџет

Б У Џ Е Т  2021

О П И СРаздел

 221.087  54.000  0  0  0  299.621 0 0 229.647  54.000  275.087 15.974ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ05003

 169.812  0  0  0  18.000  225.551 0 0 205.822  0  187.812 19.729ЦЕНТАР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ05004

 10.445.110  1.400.000  45.000  0  1.000  11.770.885 0 45.000 10.234.600  1.400.000  11.891.110 91.285МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ06001

 462.369  0  0  0  0  652.369 0 0 652.369  0  462.369 0АГЕНЦИЈА ЗА НАЦИОНАЛНА БЕЗБЕДНОСТ06003

 401.404  20.000  0  0  0  415.064 0 0 397.064  18.000  421.404 0МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА07001

 940.384  0  24.000  155.250  0  1.068.143 95.250 21.600 951.293  0  1.119.634 0УПРАВА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИ07002

 283.025  49.916  0  0  0  352.691 0 0 302.775  49.916  332.941 0УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИТЕ КНИГИ07003

 10.576  0  0  0  0  10.174 0 0 10.174  0  10.576 0БИРО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ НА РСМ ПРЕД ЕВРОПСКИОТ СУД ЗА 
ЧОВЕКОВИ ПРАВА

07004

 15.700  0  0  0  0  14.650 0 0 14.650  0  15.700 0ИНСПЕКТОРАТ ЗА УПОТРЕБА НА ЈАЗИЦИТЕ07005

 1.281.400  0  0  0  0  1.285.800 0 0 1.285.800  0  1.281.400 0МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ08001

 640.050  57.100  900  861.500  30.000  1.447.842 674.500 810 685.992  56.540  1.589.550 30.000МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ09001

 56.431.159  0  0  38.789  3.588.858  66.305.344 38.789 550 61.236.159  0  60.058.806 5.029.846МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ - ФУНКЦИИ НА ДРЖАВАТА09002

 870.410  83.750  111.000  0  37.940  1.099.405 0 99.900 886.190  75.375  1.103.100 37.940ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА09003

 151.168  0  200.000  0  0  348.318 0 200.000 148.318  0  351.168 0АГЕНЦИЈА ЗА СТОКОВНИ РЕЗЕРВИ09004

 1.807.461  365.000  0  0  7.000  3.033.571 0 0 2.694.071  332.500  2.179.461 7.000УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ09005

 56.145  0  0  0  0  60.495 0 0 60.495  0  56.145 0УПРАВА ЗА ФИНАНСИСКА ПОЛИЦИЈА09006

 0  0  878.205  0  0  877.470 0 877.470 0  0  878.205 0ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНИ РЕЗЕРВИ НА НАФТА И 
НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ

09007

 6.990  0  0  0  0  6.990 0 0 6.990  0  6.990 0ДРЖАВЕН ДЕВИЗЕН ИНСПЕКТОРАТ09008

 629.300  177.740  6.260  0  17.395  801.675 0 6.260 599.930  178.090  830.695 17.395МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА10001

 46.500  0  0  0  0  46.530 0 0 46.530  0  46.500 0АГЕНЦИЈА ЗА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ И ПРОМОЦИЈА НА 
ИЗВОЗОТ НА РCМ

10002

 34.700  60.000  1.992  0  0  96.132 0 1.992 34.140  60.000  96.692 0АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ10003

 921.402  0  430.650  0  0  1.309.787 0 387.585 922.202  0  1.352.052 0ДИРЕКЦИЈА ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ 
ЗОНИ

10004

 185.208  0  0  0  0  194.038 0 0 194.038  0  185.208 0ДРЖАВЕН ПАЗАРЕН ИНСПЕКТОРАТ10005

 19.221  0  0  0  0  21.506 0 0 21.506  0  19.221 0ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТЕХНИЧКА ИНСПЕКЦИЈА10006

 0  0  95.839  0  0  88.899 0 88.899 0  0  95.839 0ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА 
СОПСТВЕНОСТ

11002

 761.356  98.000  6.000  30.000  26.680  863.816 0 5.400 743.536  88.200  922.036 26.680МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ

12101

 29.475  0  0  0  15.000  45.745 0 0 30.745  0  44.475 15.000ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА12102

 1.640.546  10.000  0  2.933.488  740.000  4.731.479 2.439.588 0 1.702.891  10.000  5.324.034 579.000МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ13001

 29.650  0  0  0  0  29.650 0 0 29.650  0  29.650 0ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТРАНСПОРТ13004

 14.828  0  0  0  0  16.563 0 0 16.563  0  14.828 0ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ГРАДЕЖНИШТВО И УРБАНИЗАМ13005

 12.480  0  0  0  0  12.360 0 0 12.360  0  12.480 0ДРЖАВЕН КОМУНАЛЕН ИНСПЕКТОРАТ13006
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Буџет Буџет Буџет Буџет Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс

 196.528.061  3.192.856 214.529.360  3.281.023  6.909.923  6.895.983  7.625.512  8.005.639  6.206.803  7.948.648  220.463.155  240.660.653

во илјади денари

Вкупно расходиРасходи од 
донации

Расходи од 
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Расходи на Основен 
буџет

Б У Џ Е Т  2021

О П И СРаздел

 1.846.720  29.700  0  289.000  0  2.031.024 260.100 0 1.744.194  26.730  2.165.420 0МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И 
ВОДОСТОПАНСТВО

14001

 67.026  6.290  0  0  1.755  77.367 0 0 69.906  5.706  75.071 1.755АГЕНЦИЈА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА 
ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО  - БИТОЛА

14002

 92.902  900  4.560  0  0  160.356 0 66.174 93.282  900  98.362 0УПРАВА ЗА ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ РАБОТИ14003

 5.318.753  0  0  0  0  8.827.703 0 0 8.827.703  0  5.318.753 0АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО 
ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ

14004

 605.858  27.500  0  0  1.350  634.348 0 0 605.498  27.500  634.708 1.350АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

14005

 84.633  76.105  0  0  0  156.218 0 0 86.283  69.935  160.738 0ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО14006

 23.184  0  0  0  0  22.399 0 0 22.399  0  23.184 0ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ШУМАРСТВО И ЛОВСТВО14007

 50.614.418  15.415  7.355  2.532.300  24.970  55.161.868 3.799.000 7.355 51.301.789  15.415  53.194.458 38.309МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА15001

 127.673  2.000  0  0  0  130.523 0 0 128.523  2.000  129.673 0ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТРУД15002

 23.144.000  33.695  3.185.808  360.435  418.324  27.154.081 482.262 3.158.038 23.089.337  33.096  27.142.262 391.348МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА16001

 180.388  0  9.300  0  14.000  197.988 0 9.300 174.688  0  203.688 14.000БИРО ЗА РАЗВОЈ НА ОБРАЗОВАНИЕТО16002

 25.494  0  0  0  538.850  663.244 0 0 24.394  0  564.344 638.850НАЦИОНАЛНА АГЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКИ ОБРАЗОВНИ 
ПРОГРАМИ И МОБИЛНОСТ

16003

 69.621  0  0  0  0  71.583 0 0 71.583  0  69.621 0ДРЖАВЕН ПРОСВЕТЕН ИНСПЕКТОРАТ16004

 341.516  52  180.000  0  4.868  616.896 0 180.000 431.976  52  526.436 4.868АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ16101

 1.179.142  17.300  0  12.000  13.500  1.393.377 0 0 1.364.267  15.610  1.221.942 13.500МИНИСТЕРСТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО И 
АДМИНИСТРАЦИЈА

17001

 29.987  0  0  0  0  31.025 0 0 31.025  0  29.987 0ДРЖАВЕН УПРАВЕН ИНСПЕКТОРАТ17002

 238.283  400  220  0  11.000  244.342 0 198 233.934  310  249.903 9.900МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА18001

 3.306.430  35.500  259.034  0  42.334  3.633.267 0 232.034 3.332.899  30.300  3.643.298 38.034ФИНАНСИРАЊЕ НА ДЕЈНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА18010

 5.630.746  121.950  799.200  221.250  6.670  7.552.006 24.650 799.200 6.489.536  121.950  6.779.816 116.670МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО19001

 42.868  3.600  16.060  0  0  63.228 0 16.060 43.568  3.600  62.528 0ДРЖАВЕН, САНИТАРЕН И ЗДРАВСТВЕН ИНСПЕКТОРАТ19002

 130.055  0  0  0  150.448  268.583 0 0 118.135  0  280.503 150.448МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА19101

 10.575  0  0  0  0  10.626 0 0 10.626  0  10.575 0ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА19102

 18.560  0  60  0  0  19.130 0 60 19.070  0  18.620 0АГЕНЦИЈА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО19201

 13.480  0  0  0  3.000  16.423 0 0 13.423  0  16.480 3.000АГЕНЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ПРАВОТО НА СЛОБОДЕН ПРИСТАП 
ДО ИНФОРМАЦИИТЕ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР

19302

 12.865  0  0  0  0  11.588 0 0 11.588  0  12.865 0КОМИСИЈА ЗА ОДНОСИ СО ВЕРСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ И 
РЕЛИГИОЗНИ ГРУПИ

20001

 200.000  0  440.000  0  0  640.000 0 440.000 200.000  0  640.000 0АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ21001

 434.305  375  700  0  54.815  579.675 0 700 523.785  375  490.195 54.815ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА22001

 136.738  12.000  0  0  0  154.203 0 0 143.348  10.855  148.738 0ДРЖАВЕН АРХИВ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА24001

 18.012  0  27.000  0  0  42.962 0 25.600 17.362  0  45.012 0БИРО ЗА СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА25001

 107.248  0  33.700  0  31.500  188.330 0 48.700 101.130  0  172.448 38.500АКАДЕМИЈА НА НАУКИТЕ И УМЕТНОСТИТЕ НА РСМ- МАНУ26001

 466.379  400  0  0  0  468.009 0 0 467.609  400  466.779 0БИРО ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ28001
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Биланс на расходи на Централен буџет по буџетски корисници

Буџет Буџет Буџет Буџет Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс

 196.528.061  3.192.856 214.529.360  3.281.023  6.909.923  6.895.983  7.625.512  8.005.639  6.206.803  7.948.648  220.463.155  240.660.653

во илјади денари

Вкупно расходиРасходи од 
донации

Расходи од 
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Расходи на Основен 
буџет

Б У Џ Е Т  2021

О П И СРаздел

 2.010.098  94.400  900  0  0  2.156.116 0 900 2.047.816  104.400  2.105.398 3.000СУДСКА ВЛАСТ29010

 568.734  216  0  0  0  574.361 0 0 574.145  216  568.950 0ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

31010

 19.496  0  0  0  0  22.686 0 0 22.686  0  19.496 0СОВЕТ НА ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ31011

 83.755  0  0  0  0  83.882 0 0 82.615  0  83.755 1.267НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ31101
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 6.206.803 7.275.512 6.909.923 3.192.856 267.336.061  286.535.280  312.193.573 7.948.648 3.281.023  290.921.155 7.532.639 6.895.983

во илјади денари

Буџетски расходи по функции на Буџетот на Република Северна Македонија

О  П  И  С  

Функционална категорија

Функционална ставка
Расходи на Основен Буџет Вкупно расходиРасходи 

донации
Расходи 

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Буџет  2021 година

Буџет Ребаланс Буџет Буџет Буџет Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс

701  596.541 17.111.153  1.227.245  23.677.085 3.829.857 912.289ОПШТИ ЈАВНИ СЛУЖБИ  24.244.761  30.162.229 3.399.523 573.481  713.289 1.231.175

7011  11.539.012 69.200 861.500 113.490 509.150 9.985.672Извршни и законодавни органи, финансиски и 
фискални работи, надворешни работи

 17.307.332  18.748.525 176.838 487.235  674.500 102.620

7012  118.096 5.646 0 0 100 112.350Странска економска помош  92.874  98.620 5.646 100  0 0

7013  8.545.987 3.723.511 50.789 1.080.055 37.375 3.654.257Општи услуги  3.385.671  7.720.084 3.179.539 36.230  38.789 1.079.855

7014  106.100 0 0 0 0 106.100Основни истражувања  106.100  106.100 0 0  0 0

7015  187.942 31.500 0 33.700 0 122.742Општи јавни услуги за истражување  114.412  200.612 37.500 0  0 48.700

7016  3.179.948 0 0 0 49.916 3.130.032Други општи јавни услуги  3.238.372  3.288.288 0 49.916  0 0

702  352.500 9.424.461  20.500  9.918.461 121.000 0ОДБРАНА  9.166.155  9.823.958 134.803 502.500  0 20.500

7021  6.716.822 109.000 0 500 243.500 6.363.822Воена одбрана  6.315.816  6.696.645 106.829 273.500  0 500

7022  272.887 0 0 0 54.000 218.887Цивилна одбрана  224.587  294.561 15.974 54.000  0 0

7023  2.830.752 12.000 0 0 30.000 2.788.752Странска воена помош  2.572.752  2.734.752 12.000 150.000  0 0

7025  98.000 0 0 20.000 25.000 53.000Други функции на одбраната  53.000  98.000 0 25.000  0 20.000

703  1.520.068 15.337.701  137.900  17.151.919 1.000 155.250ЈАВЕН РЕД И МИР  15.385.919  17.313.752 140.552 1.527.898  95.250 164.133

7031  11.827.772 1.000 0 0 1.400.000 10.426.772Полициски услуги  10.214.162  11.705.447 91.285 1.400.000  0 0

7033  3.386.600 0 0 27.900 116.248 3.242.452Судови  3.307.541  3.462.386 4.267 124.078  0 26.500

7034  1.071.634 0 155.250 24.000 0 892.384Казнено-поправни установи  890.863  1.007.713 0 0  95.250 21.600

7036  865.913 0 0 86.000 3.820 776.093Други функцкции на јавниот ред и мир  973.353  1.138.206 45.000 3.820  0 116.033

704  410.535 66.374.779  592.651  70.113.065 829.650 1.905.450ЕКОНОМСКИ РАБОТИ  73.733.341  76.802.103 668.651 379.621  1.416.550 603.940

7041  4.219.779 278.055 191.500 505.659 166.660 3.077.905Општи економски, комерцијални и работи 
поврзани со трудот

 3.458.660  4.592.324 278.056 147.160  191.500 516.948

7042  6.681.889 1.755 41.500 0 139.595 6.499.039Земјоделство, шумарство, лов и риболов  10.036.902  10.181.128 1.755 129.871  12.600 0

7043  244.420 840 0 0 3.780 239.800Горива и енергетика  239.250  243.870 840 3.780  0 0
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О  П  И  С  

Функционална категорија

Функционална ставка
Расходи на Основен Буџет Вкупно расходиРасходи 

донации
Расходи 

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Буџет  2021 година

Буџет Ребаланс Буџет Буџет Буџет Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс

7044  438.190 5.500 0 5.000 4.200 423.490Рударство, занаетчиство и градежништво  374.575  389.275 5.500 4.200  0 5.000

7045  3.414.811 530.000 1.672.450 0 15.000 1.197.361Транспорт  1.247.691  2.844.141 369.000 15.000  1.212.450 0

7046  1.086.408 13.500 0 0 17.300 1.055.608Комуникации  1.263.137  1.292.247 13.500 15.610  0 0

7047  553.197 0 0 81.992 64.000 407.205Останати индустрии  383.755  529.747 0 64.000  0 81.992

7049  53.474.371 0 0 0 0 53.474.371Други економски работи  56.729.371  56.729.371 0 0  0 0

705  98.000 1.168.551  35.650  1.373.881 41.680 30.000ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА  1.836.831  2.001.761 41.680 88.200  0 35.050

7050  883.735 23.680 0 29.650 98.000 732.405Заштита на животната средина  737.685  879.215 23.680 88.200  0 29.650

7051  131.146 18.000 0 6.000 0 107.146Управување со отпадоците  100.146  123.546 18.000 0  0 5.400

7052  80.000 0 0 0 0 80.000Управување со отпадните води  765.000  765.000 0 0  0 0

7053  279.000 0 30.000 0 0 249.000Намалување на загадувањето  234.000  234.000 0 0  0 0

706  1.100 2.358.504  439.000  4.631.507 324.365 1.508.538ЖИВЕАЛИШТА И РАЗВОЈ НА ЗАЕДНИЦАТА  2.284.445  4.523.548 324.365 1.100  1.474.638 439.000

7061  134.038 0 134.038 0 0 0Развој на живеалиштата  60.000  194.038 0 0  134.038 0

7062  1.600.797 114.365 0 439.000 1.100 1.046.332Развој на заедницата  1.044.532  1.598.997 114.365 1.100  0 439.000

7063  2.896.672 210.000 1.374.500 0 0 1.312.172Водоснабдување  1.179.913  2.730.513 210.000 0  1.340.600 0

707  125.550 37.895.514  815.260  40.818.844 770 1.981.750ЗДРАВСТВО  40.775.124  46.739.554 2.094.770 125.550  2.928.850 815.260

7070  36.118.330 0 221.250 308.550 23.400 35.565.130Здравство  35.893.787  36.250.387 0 23.400  24.650 308.550

7071  123.008 0 0 8.200 93.300 21.508Медицински материјали и опрема  21.575  123.075 0 93.300  0 8.200

7072  1.624.520 0 0 356.000 0 1.268.520Услуги за пациентите  1.327.520  1.683.520 0 0  0 356.000

7074  1.103.470 770 0 123.000 0 979.700Услуги на јавно здравство  1.347.700  1.471.470 770 0  0 123.000

7076  1.849.516 0 1.760.500 19.510 8.850 60.656Други функции на здравство  2.184.542  7.211.102 2.094.000 8.850  2.904.200 19.510

708  35.952 3.818.574  439.254  4.350.382 56.602 0РЕКРЕАЦИЈА, КУЛТУРА И РЕЛИГИЈА  3.938.880  4.433.936 52.162 30.662  0 412.232

7081  526.436 4.868 0 180.000 52 341.516Спортски и рекреативни услуги  431.516  616.436 4.868 52  0 180.000

7082  3.697.901 48.734 0 259.254 35.900 3.354.013Услуги за култура  3.389.764  3.696.900 44.294 30.610  0 232.232

7083  113.180 3.000 0 0 0 110.180Услуги за емитување програма и издаваштво  106.162  109.162 3.000 0  0 0

7084  12.865 0 0 0 0 12.865Религиски и останати служби на заедницата  11.438  11.438 0 0  0 0
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О  П  И  С  

Функционална категорија

Функционална ставка
Расходи на Основен Буџет Вкупно расходиРасходи 

донации
Расходи 

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Буџет  2021 година

Буџет Ребаланс Буџет Буџет Буџет Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс

709  35.195 24.037.831  3.196.708  28.607.843 977.674 360.435ОБРАЗОВАНИЕ  23.908.510  28.648.904 1.054.598 34.596  482.262 3.168.938

7090  432.595 8.200 32.435 5.500 0 386.460Образование  391.313  437.448 8.200 0  32.435 5.500

7091  1.374.569 122.545 264.380 7.397 7.307 972.940Предшколско и основно образование  1.094.568  1.567.982 72.503 7.308  386.206 7.397

7092  1.355.726 23.000 12.000 31.250 7.500 1.281.976Средно образование  1.125.366  1.245.011 57.494 6.900  4.768 50.483

7094  6.513.499 228.650 0 3.013.491 18.388 3.252.970Високо образование  3.045.087  6.256.003 225.440 18.388  0 2.967.088

7095  37.435 3.915 0 1.500 0 32.020Друго образование кое не е според ниво  28.506  33.183 3.277 0  0 1.400

7096  17.938.440 45.614 51.620 102.000 2.000 17.737.206Помошни служби на образование  17.863.312  18.068.099 41.934 2.000  58.853 102.000

7097  339.235 6.900 0 35.570 0 296.765Истражување - Образование  285.464  327.434 6.900 0  0 35.070

7098  616.344 538.850 0 0 0 77.494Други функции на образованието  74.894  713.744 638.850 0  0 0

710  17.415 89.808.993  5.755  90.278.168 24.205 421.800СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  91.261.314  91.743.828 37.544 17.415  421.800 5.755

7100  81.410.918 15.205 421.800 5.755 17.415 80.950.743Социјална заштита  82.208.263  82.668.438 15.205 17.415  421.800 5.755

7101  433.000 0 0 0 0 433.000Болест и инвалидитет  433.000  433.000 0 0  0 0

7102  2.075.000 0 0 0 0 2.075.000Стари лица и детска заштита  2.085.201  2.085.201 0 0  0 0

7104  4.410.750 9.000 0 0 0 4.401.750Семејства и деца  4.517.350  4.539.689 22.339 0  0 0

7105  1.926.500 0 0 0 0 1.926.500Невработеност  1.995.500  1.995.500 0 0  0 0

7106  13.000 0 0 0 0 13.000Живеалишта  13.000  13.000 0 0  0 0

7107  9.000 0 0 0 0 9.000Друго социјално исклучување  9.000  9.000 0 0  0 0
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Расходи на Основен буџет
Расходи од 

самофинансирачки 
активности

Расходи од заеми Расходи од 
донации

Вкупно расходи

Буџет Буџет Буџет Буџет Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс

Б У Џ Е Т  2021

во илјади денари

Владини програми на Буџет на Република Северна Македонија

Владина програма

Владина потпрограма
О П И С

 38.563.411  47.465.911  97.000  207.300  4.809.615  6.215.921 3.361.909  4.145.434 184.150  148.700  47.016.085  58.183.266

А ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  21.329.031 0  0  0  0 21.315.330  0 0 0  21.315.330 0 21.329.031

ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  2.238.000  0  0  0  0  0  0  0  0  2.238.000  2.238.000А0  2.238.000

ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НАДЛЕЖНОСТИ НА ЕЛС  19.077.330  0  0  0  0  0  0  0  0  19.077.330  19.091.031А2  19.091.031

Б МЕРКИ ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА СИРОМАШТИЈАТА  4.707.000 0  0  0  0 4.299.000  0 0 0  4.299.000 0 4.707.000

СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА ПРИДОНЕСИ ЗА ПОДДРШКА НА ПЛАТИ  2.401.000  0  0  0  0  0  0  0  0  2.401.000  2.401.000Б5  2.401.000

ПОТТИКНУВАЊЕ НА ВРАБОТУВАЊЕТО  1.898.000  0  0  0  0  0  0  0  0  1.898.000  2.306.000БА  2.306.000

В УНАПРЕДУВАЊЕ НА ОДБРАНАТА И БЕЗБЕДНОСТА  2.621.752 120.000  0  0  12.000 2.702.752  12.000 0 0  2.714.752 0 2.489.752

ИНТЕГРАЦИЈА ВО НАТО  2.702.752  0  120.000  0  0  0  0  12.000  12.000  2.714.752  2.621.752ВА  2.489.752

Г ЈАКНЕЊЕ НА ВЛАДЕЕЊЕТО НА ПРАВОТО  2.200 0  0  0  0 2.200  0 0 0  2.200 0 2.200

БОРБА ПРОТИВ КОРУПЦИЈА И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ  350  0  0  0  0  0  0  0  0  350  350Г1  350

БОРБА ПРОТИВ ТРГОВИЈА СО ЛУЃЕ И ИЛЕГАЛНА МИГРАЦИЈА  1.850  0  0  0  0  0  0  0  0  1.850  1.850Г2  1.850

Д ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  4.645.900 0  147.150  492.000  636.000 3.073.700  797.000 910.000 183.150  4.963.850 0 3.370.750

ПОДДРШКА НА ДОМАШЕН ТУРИЗАМ ЗА РАБОТНИЦИ СО НИСКИ 
ПРИХОДИ

 15.000  0  0  0  0  0  0  0  0  15.000  15.000Д0  15.000

ЕКОНОМСКА ПРОМОЦИЈА  4.000  0  0  0  0  0  0  0  0  4.000  3.600Д4  3.600

ПРИВЛЕКУВАЊЕ НА СТРАНСКИ ДИРЕКТНИ ИНВЕСТИЦИИ И РАЗВОЈ 
НА СЛОБОДНАТА ЕКОНОМСКА ЗОНА

 496.800  0  0  0  0  0  0  0  0  496.800  496.800Д5  496.800

ПОДДРШКА НА ИНВЕСТИЦИОНИ ВЛОЖУВАЊА  500.000  0  0  29.650  29.650  0  0  0  0  529.650  529.650Д6  500.000

УНАПРЕДУВАЊЕ НА ДЕЛОВНИТЕ АКТИВНОСТИ  184.000  0  0  0  0  0  0  2.000  2.000  186.000  365.600Д7  363.600

УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЛОКАЛНА И РЕГИОНАЛНА КОНКУРЕНТНОСТ ВО 
ОБЛАСТА НА ТУРИЗМОТ

 78.500  0  0  0  0  0  0  265.000  265.000  343.500  335.650Д8  70.650

ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ИНВЕСТИЦИИТЕ  650.000  0  0  0  0  0  0  0  0  650.000  825.000Д9  825.000

ИНВЕСТИЦИИ ВО ЖЕЛЕЗНИЧКАТА ИНФРАСТРУКТУРА  760.400  0  0  0  0  910.000  492.000  530.000  369.000  2.200.400  1.576.400ДА  715.400

ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ  335.000  0  0  153.500  117.500  0  0  0  0  488.500  452.500ДВ  335.000

ПОДДРШКА НА РАЗВОЈОТ НА МАЛИ И СРЕДНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА  50.000  0  0  0  0  0  0  0  0  50.000  45.700ДГ  45.700

К РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  342.697 0  1.000  0  0 562.424  0 12.000 1.000  575.424 0 341.697
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Расходи на Основен буџет
Расходи од 

самофинансирачки 
активности

Расходи од заеми Расходи од 
донации

Вкупно расходи

Буџет Буџет Буџет Буџет Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс

Б У Џ Е Т  2021

во илјади денари

Владини програми на Буџет на Република Северна Македонија

Владина програма

Владина потпрограма
О П И С

 38.563.411  47.465.911  97.000  207.300  4.809.615  6.215.921 3.361.909  4.145.434 184.150  148.700  47.016.085  58.183.266

СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ  2.500  0  0  1.000  1.000  0  0  0  0  3.500  3.800К2  2.800

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ НА ЗАЕДНИЦИТЕ  499.300  0  0  0  0  0  0  0  0  499.300  288.515К5  288.515

РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  60.624  0  0  0  0  12.000  0  0  0  72.624  50.382К6  50.382

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  4.351.671 0  550  38.789  3.167.639 1.289.256  3.711.611 38.789 0  5.039.656 0 1.144.693

ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА  276.191  0  0  0  0  0  0  48.465  50.355  324.656  296.983МА  246.628

ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА  72.182  0  0  0  0  0  0  73.523  73.523  145.705  144.105МБ  70.582

РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  40.000  0  0  0  0  38.789  38.789  0  0  78.789  78.789МВ  40.000

РУРАЛЕН РАЗВОЈ  200.030  0  0  0  0  0  0  624.715  556.023  824.745  756.053МД  200.030

ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - ИПА2  700.853  0  0  0  550  0  0  2.964.908  2.487.738  3.665.761  3.075.741МЕ  587.453

Н ИНФОРМАЦИСКИ И КОМУНИКАЦИСКИ ТЕХНОЛОГИИ  1.186.274 0  0  0  0 992.494  0 0 0  992.494 0 1.186.274

РАДИОДИФУЗНА ДЕЈНОСТ  900.000  0  0  0  0  0  0  0  0  900.000  1.110.000Н1  1.110.000

РАЗВОЈ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИКТ  92.494  0  0  0  0  0  0  0  0  92.494  76.274НА  76.274

О РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  567.646 0  0  0  114.365 453.281  114.365 0 0  567.646 0 453.281

РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  453.281  0  0  0  0  0  0  114.365  114.365  567.646  567.646ОА  453.281

П МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА  16.506.700 0  0  3.377.200  2.165.000 3.042.500  0 2.110.500 0  5.153.000 0 10.964.500

МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА  3.042.500  0  0  0  0  2.110.500  3.377.200  0  2.165.000  5.153.000  16.506.700П1  10.964.500

С УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА  967.060 87.300  0  0  8.680 188.480  8.680 0 0  294.160 97.000 871.080

УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА  108.480  97.000  87.300  0  0  0  0  8.680  8.680  214.160  202.060С1  106.080

ПРОГРАМА ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА АЕРОЗАГАДУВАЊЕТО  80.000  0  0  0  0  0  0  0  0  80.000  80.000С4  80.000

ЗЕЛЕН РАЗВОЈ  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  685.000С5  685.000

Т ИНВЕСТИЦИИ ВО ОБРАЗОВАНИЕТО  955.335 0  0  237.445  112.237 641.994  165.959 290.620 0  1.098.573 0 605.653

ИЗГРАДБА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА  274.080  0  0  0  0  0  0  0  0  274.080  228.338ТА  228.338

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА  54.000  0  0  0  0  0  0  0  0  54.000  87.400ТБ  87.400
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Расходи на Основен буџет
Расходи од 

самофинансирачки 
активности

Расходи од заеми Расходи од 
донации

Вкупно расходи

Буџет Буџет Буџет Буџет Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс

Б У Џ Е Т  2021

во илјади денари

Владини програми на Буџет на Република Северна Македонија

Владина програма

Владина потпрограма
О П И С

 38.563.411  47.465.911  97.000  207.300  4.809.615  6.215.921 3.361.909  4.145.434 184.150  148.700  47.016.085  58.183.266

ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО ОСНОВНИ 
УЧИЛИШТА

 124.602  0  0  0  0  227.000  173.824  120.345  70.303  471.947  368.309ТВ  124.182

ИЗГРАДБА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТА  19.700  0  0  0  0  0  0  0  0  19.700  2.045ТГ  2.045

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТА  20.000  0  0  0  0  0  0  0  0  20.000  21.761ТД  21.761

ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО СРЕДНИ УЧИЛИШТА  5.626  0  0  0  0  12.000  4.768  0  0  17.626  9.644ТЕ  4.876

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЧЕНИЧКИ ДОМОВИ  15.000  0  0  0  0  0  0  0  0  15.000  12.750ТИ  12.750

ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СТУДЕНТСКИ ДОМОВИ  120.000  0  0  0  0  0  0  0  0  120.000  116.200ТК  116.200

ЕНЕРГЕТСКИ ЕФИКАСНА РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА СТУДЕНТСКИТЕ 
ДОМОВИ

 8.986  0  0  0  0  51.620  58.853  45.614  41.934  106.220  108.888ТЛ  8.101

Владини програми на Буџет на Република Северна Македонија  90



 22.070.284  28.055.307  28.682.848

Преглед на развојни потпрограми 

 21.079.833

О  П  И  С  

Раздел

Извор на финансирање

Потпрограма

2021 2022 2023

Буџет Ребаланс

04002 СЛУЖБА ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА РСМ  243.400  195.000  195.000 343.400

Основен буџет  243.400  195.000  195.000 343.400

1А РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЗГРАДИ НА ВЛАДИНИ ОРГАНИ  15.000 15.000 61.900  61.900

1Б ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА АДМИНИСТРАТИВНИ ЗГРАДИ НА ДРЖАВНИ ОРГАНИ  180.000 180.000 181.500  281.500

05001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА  3.156.000  4.848.000  6.136.000 3.014.100

Основен буџет  3.053.000  4.848.000  6.136.000 2.915.000

1А МОДЕРНИЗАЦИЈА ВО МО  100.000 85.000 65.000  60.000

5Б ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОБЈЕКТИ И ИНФРАСТРУКТУРА  313.000 263.000 293.000  253.000

ВА ИНТЕГРАЦИЈА ВО НАТО  5.723.000 4.500.000 2.695.000  2.602.000

Донации  103.000  0  0 99.100

1А МОДЕРНИЗАЦИЈА ВО МО  0 0 91.000  87.100

ВА ИНТЕГРАЦИЈА ВО НАТО  0 0 12.000  12.000

05003 ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ  2.200  6.400  6.300 2.200

Основен буџет  2.200  6.400  6.300 2.200

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА  6.300 6.400 2.200  2.200

05004 ЦЕНТАР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ  15.000  10.000  5.000 30.000

Основен буџет  15.000  10.000  5.000 30.000

3А ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА КОМУНИКАЦИСКО - ИНФОРМАТИВЕН СИСТЕМ СО ЕДИНСТВЕН 
БРОЈ НА ПОВИКУВАЊЕ

 5.000 10.000 15.000  30.000

06001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ  547.300  658.200  669.600 492.520

Основен буџет  547.300  658.200  669.600 492.520

2А РЕФОРМИ ВО ПОЛИЦИЈА  549.600 538.200 464.300  409.520

2Б РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА ЗГРАДИ  120.000 120.000 83.000  83.000
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О  П  И  С  

Раздел

Извор на финансирање

Потпрограма

2021 2022 2023

Буџет Ребаланс

07002 УПРАВА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИ  207.111  332.916  504.218 143.989

Основен буџет  50.661  84.924  133.264 44.639

3А ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА КАЗНЕНО-ПОПРАВНИТЕ УСТАНОВИ  42.961 46.588 10.440  12.440

3Б РЕФОРМИ НА КАЗНЕНО-ПОПРАВНИТЕ УСТАНОВИ  90.303 38.336 40.221  32.199

Самофинансирачки активности  1.200  1.992  1.954 4.100

3А ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА КАЗНЕНО-ПОПРАВНИТЕ УСТАНОВИ  1.954 1.992 1.200  4.100

Заеми  155.250  246.000  369.000 95.250

3Б РЕФОРМИ НА КАЗНЕНО-ПОПРАВНИТЕ УСТАНОВИ  369.000 246.000 155.250  95.250

08001 МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ  7.752  8.202  8.202 7.752

Основен буџет  7.752  8.202  8.202 7.752

ВА ИНТЕГРАЦИЈА ВО НАТО  8.202 8.202 7.752  7.752

09001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ  831.500  740.540  495.650 644.500

Заеми  831.500  740.540  495.650 644.500

2А ПРОЕКТ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА ОПШТИНСКИТЕ УСЛУГИ  495.650 740.540 831.500  644.500

09002 МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ - ФУНКЦИИ НА ДРЖАВАТА  4.346.435  6.194.877  4.368.935 3.703.973

Основен буџет  718.788  912.238  549.966 618.788

МВ РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  0 0 40.000  40.000

МЕ ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - ИПА2  549.966 912.238 678.788  578.788

Самофинансирачки активности  0  0  0 550

МЕ ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - ИПА2  0 0 0  550

Заеми  38.789  0  0 38.789

МВ РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  0 0 38.789  38.789

Донации  3.588.858  5.282.639  3.818.969 3.045.846

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА  0 0 0  2.850

МД РУРАЛЕН РАЗВОЈ  36.900 303.437 624.715  556.023

МЕ ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - ИПА2  3.782.069 4.979.202 2.964.143  2.486.973
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О  П  И  С  

Раздел

Извор на финансирање

Потпрограма

2021 2022 2023

Буџет Ребаланс

09003 ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  53.815  12.500  12.500 46.315

Основен буџет  16.775  7.000  7.000 9.275

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА  7.000 7.000 6.000  0

МБ ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА  0 0 10.775  9.275

Донации  37.040  5.500  5.500 37.040

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА  5.500 5.500 5.500  5.500

МБ ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА  0 0 31.540  31.540

10001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА  196.000  315.500  360.750 186.700

Основен буџет  196.000  315.500  360.750 186.700

3Д ГАСИФИКАЦИЈА  282.750 250.000 140.000  140.000

ДГ ПОДДРШКА НА РАЗВОЈОТ НА МАЛИ И СРЕДНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА  69.000 58.000 50.000  45.700

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА  9.000 7.500 6.000  1.000

10004 ДИРЕКЦИЈА ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ  488.500  668.500  718.500 452.500

Основен буџет  335.000  515.000  565.000 335.000

ДВ ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ  565.000 515.000 335.000  335.000

Самофинансирачки активности  153.500  153.500  153.500 117.500

ДВ ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ  153.500 153.500 153.500  117.500

12101 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ  68.100  57.150  60.200 93.100

Основен буџет  68.100  57.150  60.200 93.100

2Б ДОЈРАНСКО ЕЗЕРО  60.200 57.150 33.100  33.100

2Е КОЛЕКТОРСКИ СИСТЕМ ОХРИД И СТРУГА  0 0 35.000  60.000
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О  П  И  С  

Раздел

Извор на финансирање

Потпрограма

2021 2022 2023

Буџет Ребаланс

13001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ  4.591.247  6.102.238  7.318.390 3.947.962

Основен буџет  950.759  830.400  833.400 962.374

2В ИЗГРАДБА НА СОЦИЈАЛНИ СТАНОВИ  0 0 0  60.000

3Б ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА ОПШТИНИТЕ  20.000 20.000 7.000  7.000

3Г ПРОЕКТ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ И ОДВЕДУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ  0 17.000 68.209  64.824

3Д ГАСИФИКАЦИЈА  3.000 3.000 2.650  2.650

3У ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА - ВИЗБЕГОВО  0 0 112.500  112.500

ДА ИНВЕСТИЦИИ ВО ЖЕЛЕЗНИЧКАТА ИНФРАСТРУКТУРА  810.400 790.400 760.400  715.400

Заеми  2.900.488  3.751.838  5.111.115 2.406.588

2В ИЗГРАДБА НА СОЦИЈАЛНИ СТАНОВИ  0 0 134.038  134.038

2К ПРОЕКТ ЗА ОЛЕСНУВАЊЕ НА ТРГОВИЈАТА И ТРАНСПОРТОТ  307.500 399.000 114.450  104.450

2Л ПРОЕКТ ЗА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА  1.230.000 738.000 615.000  583.000

3Б ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА ОПШТИНИТЕ  0 0 10.000  16.100

3Г ПРОЕКТ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ И ОДВЕДУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ  134.115 425.385 370.000  370.000

3Д ГАСИФИКАЦИЈА  0 261.703 747.000  707.000

ДА ИНВЕСТИЦИИ ВО ЖЕЛЕЗНИЧКАТА ИНФРАСТРУКТУРА  3.439.500 1.927.750 910.000  492.000

Донации  740.000  1.520.000  1.373.875 579.000

3Б ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА ОПШТИНИТЕ  190.000 205.000 210.000  210.000

ДА ИНВЕСТИЦИИ ВО ЖЕЛЕЗНИЧКАТА ИНФРАСТРУКТУРА  1.183.875 1.315.000 530.000  369.000
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О  П  И  С  

Раздел

Извор на финансирање

Потпрограма

2021 2022 2023

Буџет Ребаланс

14001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО  598.520  419.706  601.348 569.021

Основен буџет  309.520  253.041  109.348 308.921

6А ХИДРОСИСТЕМ ЗЛЕТОВИЦА  77.148 140.741 149.800  149.800

6Б ХИДРОСИСТЕМ ЛИСИЧЕ  32.000 28.000 24.530  23.930

6Г ПРОГРАМА ЗА НАВОДНУВАЊЕ НА ЈУЖНА ДОЛИНА НА ВАРДАР  0 84.100 135.130  135.131

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА  100 100 30  30

МД РУРАЛЕН РАЗВОЈ  100 100 30  30

Заеми  289.000  166.665  492.000 260.100

1А УПРАВУВАЊЕ СО НУС ПРОИЗВОДИ  184.500 61.500 41.500  12.600

6А ХИДРОСИСТЕМ ЗЛЕТОВИЦА  307.500 0 0  0

6Г ПРОГРАМА ЗА НАВОДНУВАЊЕ НА ЈУЖНА ДОЛИНА НА ВАРДАР  0 105.165 247.500  247.500

14004 АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ 
РАЗВОЈ

 990.000  1.100.000  1.200.000 1.415.000

Основен буџет  990.000  1.100.000  1.200.000 1.415.000

2А ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА РУРАЛЕН РАЗВОЈ  850.000 800.000 790.000  1.215.000

МД РУРАЛЕН РАЗВОЈ  350.000 300.000 200.000  200.000

14005 АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

 1.350  1.145  1.145 1.350

Донации  1.350  1.145  1.145 1.350

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА  1.145 1.145 1.350  1.350

15001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА  647.180  345.688  356.584 804.801

Основен буџет  646.415  344.923  356.584 804.036

3А ИЗГРАДБА, ОПРЕМУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИ ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА  110.000 115.000 67.650  131.550

4А ИЗГРАДБА, ОПРЕМУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И 
ДОМОВИ ЗА СТАРИ ЛИЦА

 45.000 46.000 31.100  25.821

БА ПОТТИКНУВАЊЕ НА ВРАБОТУВАЊЕТО  191.664 174.240 538.000  638.000

МЕ ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - ИПА2  9.920 9.683 9.665  8.665

Донации  765  765  0 765

МЕ ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - ИПА2  0 765 765  765
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О  П  И  С  

Раздел

Извор на финансирање

Потпрограма

2021 2022 2023

Буџет Ребаланс

16001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА  1.465.423  1.686.178  1.773.004 1.304.022

Основен буџет  1.008.844  1.025.358  1.176.253 954.340

7Б ПРОЕКТ ЗА ПРЕВОД НА КНИГИ ОД РЕНОМИРАНИ АВТОРИ  0 0 106.100  106.100

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА  281.182 239.182 260.750  242.587

ТА ИЗГРАДБА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА  180.000 150.000 274.080  228.338

ТБ РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА  25.000 30.000 54.000  87.400

ТВ ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО ОСНОВНИ УЧИЛИШТА  307.500 296.817 124.602  124.182

ТГ ИЗГРАДБА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТА  20.000 20.000 19.700  2.045

ТД РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТА  30.000 30.000 20.000  21.761

ТЕ ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО СРЕДНИ УЧИЛИШТА  0 0 5.626  4.876

ТИ РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЧЕНИЧКИ ДОМОВИ  30.000 30.000 15.000  12.750

ТК ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СТУДЕНТСКИ ДОМОВИ  210.000 170.000 120.000  116.200

ТЛ ЕНЕРГЕТСКИ ЕФИКАСНА РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА СТУДЕНТСКИТЕ ДОМОВИ  92.571 59.359 8.986  8.101

Заеми  290.620  508.978  512.980 237.445

ТВ ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО ОСНОВНИ УЧИЛИШТА  106.740 201.478 227.000  173.824

ТЕ ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО СРЕДНИ УЧИЛИШТА  0 0 12.000  4.768

ТЛ ЕНЕРГЕТСКИ ЕФИКАСНА РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА СТУДЕНТСКИТЕ ДОМОВИ  406.240 307.500 51.620  58.853

Донации  165.959  151.842  83.771 112.237

ТВ ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО ОСНОВНИ УЧИЛИШТА  0 68.070 120.345  70.303

ТЛ ЕНЕРГЕТСКИ ЕФИКАСНА РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА СТУДЕНТСКИТЕ ДОМОВИ  83.771 83.772 45.614  41.934

16101 АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ  148.852  125.000  130.000 238.852

Основен буџет  148.852  125.000  130.000 238.852

2А СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ  130.000 125.000 148.852  238.852

17001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО И АДМИНИСТРАЦИЈА  92.494  111.186  117.746 76.274

Основен буџет  92.494  111.186  117.746 76.274

НА РАЗВОЈ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИКТ  117.746 111.186 92.494  76.274
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О  П  И  С  

Раздел

Извор на финансирање

Потпрограма

2021 2022 2023

Буџет Ребаланс

18001 МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА  4.600  4.600  4.600 3.640

Донации  4.600  4.600  4.600 3.640

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА  4.600 4.600 4.600  3.640

19001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО  836.100  1.431.595  798.640 760.500

Основен буџет  450.500  618.000  313.000 571.500

1А РЕКОНСТРУКЦИЈА И ДОГРАДБА НА ОБЈЕКТИТЕ НА ЈЗУ ВО РСМ  33.000 118.000 135.000  258.000

1Б МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА ЗА ПОТРЕБИТЕ НА ЈЗУ ВО РСМ  200.000 200.000 190.000  190.000

1В АМБУЛАНТИ ВО РУРАЛНИ ПОДРАЧЈА  0 0 500  500

1Е ОПШТА БОЛНИЦА КИЧЕВО  40.000 100.000 45.000  43.000

1К ИЗГРАДБА НА НОВ КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР ВО СКОПЈЕ И ШТИП  40.000 200.000 80.000  80.000

Самофинансирачки активности  158.450  232.920  121.220 158.450

1А РЕКОНСТРУКЦИЈА И ДОГРАДБА НА ОБЈЕКТИТЕ НА ЈЗУ ВО РСМ  39.620 124.500 59.970  59.970

1Б МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА ЗА ПОТРЕБИТЕ НА ЈЗУ ВО РСМ  60.000 68.000 68.000  68.000

1Е ОПШТА БОЛНИЦА КИЧЕВО  21.600 40.420 30.480  30.480

Заеми  221.250  580.675  364.420 24.650

1К ИЗГРАДБА НА НОВ КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР ВО СКОПЈЕ И ШТИП  364.420 580.675 221.250  24.650

Донации  5.900  0  0 5.900

МБ ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА  0 0 5.900  5.900

19101 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА  234.536  128.714  143.844 222.036

Основен буџет  84.088  98.544  113.674 71.588

МБ ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА  81.644 76.644 61.407  61.307

МЕ ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - ИПА2  0 0 12.400  0

ОА РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  32.030 21.900 10.281  10.281

Донации  150.448  30.170  30.170 150.448

МБ ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА  30.170 30.170 36.083  36.083

ОА РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  0 0 114.365  114.365
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О  П  И  С  

Раздел

Извор на финансирање

Потпрограма

2021 2022 2023

Буџет Ребаланс

21001 АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ  149.700  148.000  124.000 146.300

Самофинансирачки активности  149.700  148.000  124.000 146.300

2А ГЕОДЕТСКО КАТАСТАРСКИ ИНФОРМАЦИОНЕН СИСТЕМ  124.000 121.000 100.000  96.600

3А РЕФОРМА НА КАТАСТАР И РЕГИСТРАЦИЈА НА НЕДВИЖНОСТИ  0 27.000 49.700  49.700

22001 ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА  38.226  25.750  25.250 37.826

Основен буџет  1.211  0  0 811

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА  0 0 1.211  811

Донации  37.015  25.750  25.250 37.015

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА  25.250 25.750 37.015  37.015

28001 БИРО ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  443.000  500.000  600.000 443.000

Основен буџет  443.000  500.000  600.000 443.000

ОА РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  600.000 500.000 443.000  443.000

31010 ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  305.943  452.722  430.942 280.200

Основен буџет  305.943  452.722  430.942 280.200

2А ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЗАКОНОТ ЗА КРИВИЧНА ПОСТАПКА  430.942 452.722 305.943  280.200

66003 АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  1.360.000  1.425.000  1.516.500 1.668.000

Фондови  1.360.000  1.425.000  1.516.500 1.668.000

БА ПОТТИКНУВАЊЕ НА ВРАБОТУВАЊЕТО  1.516.500 1.425.000 1.360.000  1.668.000
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Во членот 3, во посебниот дел на Централниот буџет за 2021 година се вршат следните измени:

Член 3

II Посебен дел на Централниот буџет

 196.528.061

во илјади денари

 3.192.856  6.909.923  7.625.512  6.206.803  220.463.155 214.529.360  240.660.653 8.005.639 6.895.983 3.281.023  7.948.648

Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

01001 ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

 84.900  0  0  0 0 83.520  83.520 0  0 0  0  84.900

2  84.900 0  0  0  0ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РСМ  83.520  0  0  0  0 84.900  83.520

20 ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РСМ  84.900 84.900  0  0  0 83.520  0  0  0  0  0  83.520

РАСХОДИ

40  38.500 0 0 0 0 38.500  39.120  0  0  0  0  39.120ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  27.800  0  0  0  0  27.800 27.800  0  0  0  0  27.800Основни плати

402  10.600  0  0  0  0  10.600 10.600  0  0  0  0  10.600Придонеси за социјално осигурување

404  100  0  0  0  0  100 720  0  0  0  0  720Надоместоци

42  40.400 0 0 0 0 40.400  36.400  0  0  0  0  36.400СТОКИ И УСЛУГИ

420  15.000  0  0  0  0  15.000 12.000  0  0  0  0  12.000Патни и дневни расходи

421  7.500  0  0  0  0  7.500 7.500  0  0  0  0  7.500Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  1.800  0  0  0  0  1.800 1.800  0  0  0  0  1.800Материјали и ситен инвентар

424  1.000  0  0  0  0  1.000 1.000  0  0  0  0  1.000Поправки и тековно одржување

425  9.000  0  0  0  0  9.000 8.000  0  0  0  0  8.000Договорни услуги

426  6.100  0  0  0  0  6.100 6.100  0  0  0  0  6.100Други тековни расходи

46  1.000 0 0 0 0 1.000  1.000  0  0  0  0  1.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.000  0  0  0  0  1.000 1.000  0  0  0  0  1.000Разни трансфери

48  5.000 0 0 0 0 5.000  7.000  0  0  0  0  7.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  2.000  0  0  0  0  2.000 3.400  0  0  0  0  3.400Купување на опрема и машини

485  2.000  0  0  0  0  2.000 2.000  0  0  0  0  2.000Вложувања и нефинансиски средства
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

486  1.000  0  0  0  0  1.000 1.600  0  0  0  0  1.600Купување на возила

2 ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РСМ  83.520 84.900  0  0  0  0  84.900 0  0  0  83.520 0

20  83.520 84.900  0  0  0  84.900 0  0  0  0  83.520 0ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РСМ

40  39.120 38.500  0  0  0  38.500 0  0  0  0  39.120 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  27.800 27.800 0 0 0 0 0 0 0 0 27.800 27.800Основни плати

402  10.600 10.600 0 0 0 0 0 0 0 0 10.600 10.600Придонеси за социјално 
осигурување

404  720 100 0 0 0 0 0 0 0 0 720 100Надоместоци

42  36.400 40.400  0  0  0  40.400 0  0  0  0  36.400 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  12.000 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000 15.000Патни и дневни расходи

421  7.500 7.500 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500 7.500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.800 1.800 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800 1.800Материјали и ситен инвентар

424  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Поправки и тековно 
одржување

425  8.000 9.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000 9.000Договорни услуги

426  6.100 6.100 0 0 0 0 0 0 0 0 6.100 6.100Други тековни расходи

46  1.000 1.000  0  0  0  1.000 0  0  0  0  1.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Разни трансфери

48  7.000 5.000  0  0  0  5.000 0  0  0  0  7.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  3.400 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.400 2.000Купување на опрема и 
машини

485  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Вложувања и нефинансиски 
средства

486  1.600 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600 1.000Купување на возила

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  100



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

01002 АГЕНЦИЈА ЗА РАЗУЗНАВАЊЕ  240.610  500  0  0 0 255.610  256.110 0  0 500  0  241.110

1  65.200 0  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  69.628  0  0  0  0 65.200  69.628

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  65.200 65.200  0  0  0 69.628  0  0  0  0  0  69.628

2  175.910 500  0  0  0РАЗУЗНАВАЊЕ  185.982  500  0  0  0 175.410  186.482

20 РАЗУЗНАВАЊЕ  175.910 175.410  0  0  0 185.982  500  500  0  0  0  186.482

РАСХОДИ

40  186.150 0 0 0 0 186.150  201.000  0  0  0  0  201.000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  130.150  0  0  0  0  130.150 140.549  0  0  0  0  140.549Основни плати

402  56.000  0  0  0  0  56.000 60.451  0  0  0  0  60.451Придонеси за социјално осигурување

42  49.460 0 0 0 500 48.960  44.409  500  0  0  0  44.909СТОКИ И УСЛУГИ

420  600  0  0  0  0  600 600  0  0  0  0  600Патни и дневни расходи

421  14.000  0  0  0  0  14.000 14.000  0  0  0  0  14.000Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  1.800  0  0  0  0  1.800 1.800  0  0  0  0  1.800Материјали и ситен инвентар

424  4.200  100  0  0  0  4.300 4.200  100  0  0  0  4.300Поправки и тековно одржување

425  1.360  100  0  0  0  1.460 1.360  100  0  0  0  1.460Договорни услуги

426  27.000  300  0  0  0  27.300 22.449  300  0  0  0  22.749Други тековни расходи

46  0 0 0 0 0 0  4.701  0  0  0  0  4.701СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  0  0  0  0  0  0 4.701  0  0  0  0  4.701Разни трансфери

48  5.500 0 0 0 0 5.500  5.500  0  0  0  0  5.500КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  3.000  0  0  0  0  3.000 3.000  0  0  0  0  3.000Купување на опрема и машини

482  2.500  0  0  0  0  2.500 2.500  0  0  0  0  2.500Други градежни објекти

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  69.628 65.200  0  0  0  0  65.200 0  0  0  69.628 0

10  69.628 65.200  0  0  0  65.200 0  0  0  0  69.628 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  60.678 56.150  0  0  0  56.150 0  0  0  0  60.678 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  41.226 38.150 0 0 0 0 0 0 0 0 41.226 38.150Основни плати

402  19.452 18.000 0 0 0 0 0 0 0 0 19.452 18.000Придонеси за социјално 
осигурување

42  8.950 9.050  0  0  0  9.050 0  0  0  0  8.950 0СТОКИ И УСЛУГИ
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  350 350 0 0 0 0 0 0 0 0 350 350Материјали и ситен инвентар

424  900 900 0 0 0 0 0 0 0 0 900 900Поправки и тековно 
одржување

425  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Договорни услуги

426  4.400 4.500 0 0 0 0 0 0 0 0 4.400 4.500Други тековни расходи

2 РАЗУЗНАВАЊЕ  185.982 175.410  500  0  0  0  175.910 500  0  0  186.482 0

20  185.982 175.410  500  0  0  175.910 500  0  0  0  186.482 0РАЗУЗНАВАЊЕ

40  140.322 130.000  0  0  0  130.000 0  0  0  0  140.322 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  99.323 92.000 0 0 0 0 0 0 0 0 99.323 92.000Основни плати

402  40.999 38.000 0 0 0 0 0 0 0 0 40.999 38.000Придонеси за социјално 
осигурување

42  35.459 39.910  500  0  0  40.410 500  0  0  0  35.959 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  600 600 0 0 0 0 0 0 0 0 600 600Патни и дневни расходи

421  11.000 11.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000 11.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.450 1.450 0 0 0 0 0 0 0 0 1.450 1.450Материјали и ситен инвентар

424  3.400 3.400 0 0 0 0 0 0 100 100 3.300 3.300Поправки и тековно 
одржување

425  1.160 1.160 0 0 0 0 0 0 100 100 1.060 1.060Договорни услуги

426  18.349 22.800 0 0 0 0 0 0 300 300 18.049 22.500Други тековни расходи

46  4.701 0  0  0  0  0 0  0  0  0  4.701 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  4.701 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.701 0Разни трансфери

48  5.500 5.500  0  0  0  5.500 0  0  0  0  5.500 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000Купување на опрема и 
машини

482  2.500 2.500 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500 2.500Други градежни објекти
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02001 СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

 600.000  0  0  25.400 0 573.100  634.436 0  0 0  61.336  625.400

2  625.400 0  0  0  25.400СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

 573.100  0  0  0  61.336 600.000  634.436

20 СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

 535.165 535.165  0  0  0 496.875  0  0  0  0  0  496.875

21 КОНТАКТИ СО ГРАЃАНИ  12.400 12.400  0  0  0 9.990  0  0  0  0  0  9.990

22 ИЗГРАДБА НА СОБРАНИСКА ЗГРАДА  10.000 10.000  0  0  0 25.000  0  0  0  0  0  25.000

23 СОБРАНИСКИ КАНАЛ  33.600 33.600  0  0  0 33.600  0  0  0  0  0  33.600

26 ПАРЛАМЕНТАРЕН ИНСТИТУТ  4.680 4.680  0  0  0 4.180  0  0  0  0  0  4.180

27 СОВЕТ ЗА ГРАЃАНСКИ НАДЗОР  4.155 4.155  0  0  0 3.455  0  0  0  0  0  3.455

28 ПРОГРАМА ЗА ПОДДРШКА НА ПАРЛАМЕНТОТ  25.400 0  0  0  25.400 0  0  0  0  0  61.336  61.336

РАСХОДИ

40  376.015 0 0 0 0 376.015  346.015  0  0  0  0  346.015ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  268.500  0  0  0  0  268.500 246.600  0  0  0  0  246.600Основни плати

402  107.015  0  0  0  0  107.015 95.915  0  0  0  0  95.915Придонеси за социјално осигурување

404  500  0  0  0  0  500 3.500  0  0  0  0  3.500Надоместоци

42  157.880 6.000 0 0 0 151.880  141.720  0  0  0  10.636  152.356СТОКИ И УСЛУГИ

420  41.000  0  0  0  0  41.000 32.800  0  0  0  0  32.800Патни и дневни расходи

421  32.000  0  0  0  0  32.000 32.000  0  0  0  0  32.000Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  7.600  0  0  0  0  7.600 7.600  0  0  0  0  7.600Материјали и ситен инвентар

424  17.430  0  0  0  0  17.430 17.430  0  0  0  336  17.766Поправки и тековно одржување

425  20.750  0  0  0  0  20.750 16.600  0  0  0  2.300  18.900Договорни услуги

426  18.100  0  0  0  0  18.100 17.290  0  0  0  0  17.290Други тековни расходи

427  15.000  0  0  0  6.000  21.000 18.000  0  0  0  8.000  26.000Привремени вработувања

46  1.200 0 0 0 0 1.200  960  0  0  0  0  960СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.200  0  0  0  0  1.200 960  0  0  0  0  960Разни трансфери

48  90.305 19.400 0 0 0 70.905  84.405  0  0  0  50.700  135.105КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  52.350  0  0  0  14.400  66.750 55.350  0  0  0  24.500  79.850Купување на опрема и машини

481  10.000  0  0  0  0  10.000 22.000  0  0  0  0  22.000Градежни објекти
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

483  0  0  0  0  0  0 100  0  0  0  500  600Купување на мебел

485  8.555  0  0  0  5.000  13.555 6.955  0  0  0  25.700  32.655Вложувања и нефинансиски средства

2 СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

 573.100 600.000  0  0  0  25.400  625.400 0  0  61.336  634.436 0

20  496.875 535.165  0  0  0  535.165 0  0  0  0  496.875 0СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

40  346.015 376.015  0  0  0  376.015 0  0  0  0  346.015 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  246.600 268.500 0 0 0 0 0 0 0 0 246.600 268.500Основни плати

402  95.915 107.015 0 0 0 0 0 0 0 0 95.915 107.015Придонеси за социјално 
осигурување

404  3.500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500 500Надоместоци

42  123.400 129.950  0  0  0  129.950 0  0  0  0  123.400 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  32.000 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 32.000 40.000Патни и дневни расходи

421  32.000 32.000 0 0 0 0 0 0 0 0 32.000 32.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  7.500 7.500 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500 7.500Материјали и ситен инвентар

424  14.000 14.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.000 14.000Поправки и тековно 
одржување

425  6.200 7.750 0 0 0 0 0 0 0 0 6.200 7.750Договорни услуги

426  13.700 13.700 0 0 0 0 0 0 0 0 13.700 13.700Други тековни расходи

427  18.000 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.000 15.000Привремени вработувања

46  960 1.200  0  0  0  1.200 0  0  0  0  960 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  960 1.200 0 0 0 0 0 0 0 0 960 1.200Разни трансфери

48  26.500 28.000  0  0  0  28.000 0  0  0  0  26.500 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000Купување на опрема и 
машини

483  100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 0Купување на мебел

485  6.400 8.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.400 8.000Вложувања и нефинансиски 
средства

21  9.990 12.400  0  0  0  12.400 0  0  0  0  9.990 0КОНТАКТИ СО ГРАЃАНИ

42  9.990 12.400  0  0  0  12.400 0  0  0  0  9.990 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  7.200 9.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.200 9.000Договорни услуги

426  2.790 3.400 0 0 0 0 0 0 0 0 2.790 3.400Други тековни расходи

22  25.000 10.000  0  0  0  10.000 0  0  0  0  25.000 0ИЗГРАДБА НА СОБРАНИСКА ЗГРАДА

48  25.000 10.000  0  0  0  10.000 0  0  0  0  25.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 0Купување на опрема и 
машини

481  22.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 22.000 10.000Градежни објекти
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

23  33.600 33.600  0  0  0  33.600 0  0  0  0  33.600 0СОБРАНИСКИ КАНАЛ

42  1.600 1.600  0  0  0  1.600 0  0  0  0  1.600 0СТОКИ И УСЛУГИ

423  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Материјали и ситен инвентар

424  1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500Поправки и тековно 
одржување

48  32.000 32.000  0  0  0  32.000 0  0  0  0  32.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  32.000 32.000 0 0 0 0 0 0 0 0 32.000 32.000Купување на опрема и 
машини

26  4.180 4.680  0  0  0  4.680 0  0  0  0  4.180 0ПАРЛАМЕНТАРЕН ИНСТИТУТ

42  3.930 4.430  0  0  0  4.430 0  0  0  0  3.930 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  400 500 0 0 0 0 0 0 0 0 400 500Патни и дневни расходи

424  1.930 1.930 0 0 0 0 0 0 0 0 1.930 1.930Поправки и тековно 
одржување

425  800 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800 1.000Договорни услуги

426  800 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800 1.000Други тековни расходи

48  250 250  0  0  0  250 0  0  0  0  250 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

485  250 250 0 0 0 0 0 0 0 0 250 250Вложувања и нефинансиски 
средства

27  3.455 4.155  0  0  0  4.155 0  0  0  0  3.455 0СОВЕТ ЗА ГРАЃАНСКИ НАДЗОР

42  2.800 3.500  0  0  0  3.500 0  0  0  0  2.800 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  400 500 0 0 0 0 0 0 0 0 400 500Патни и дневни расходи

425  2.400 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400 3.000Договорни услуги

48  655 655  0  0  0  655 0  0  0  0  655 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  350 350 0 0 0 0 0 0 0 0 350 350Купување на опрема и 
машини

485  305 305 0 0 0 0 0 0 0 0 305 305Вложувања и нефинансиски 
средства

28  0 0  0  0  25.400  25.400 0  0  0  61.336  61.336 0ПРОГРАМА ЗА ПОДДРШКА НА ПАРЛАМЕНТОТ

42  0 0  0  0  6.000  6.000 0  0  0  10.636  10.636 0СТОКИ И УСЛУГИ

424  336 0 336 0 0 0 0 0 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  2.300 0 2.300 0 0 0 0 0 0 0 0 0Договорни услуги

427  8.000 6.000 8.000 6.000 0 0 0 0 0 0 0 0Привремени вработувања

48  0 0  0  0  19.400  19.400 0  0  0  50.700  50.700 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  24.500 14.400 24.500 14.400 0 0 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

483  500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0Купување на мебел

485  25.700 5.000 25.700 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02002 ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА РЕВИЗИЈА  107.603  3.300  0  0 0 114.223  117.895 0  0 2.970  702  110.903

2  110.903 3.300  0  0  0ДРЖАВНА РЕВИЗИЈА  114.223  2.970  0  0  702 107.603  117.895

20 ДРЖАВНА РЕВИЗИЈА  110.903 107.603  0  0  0 114.223  3.300  2.970  0  0  702  117.895

РАСХОДИ

40  86.628 0 0 0 0 86.628  94.698  0  0  0  0  94.698ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  61.588  0  0  0  0  61.588 66.888  0  0  0  0  66.888Основни плати

402  23.040  0  0  0  0  23.040 24.740  0  0  0  0  24.740Придонеси за социјално осигурување

404  2.000  0  0  0  0  2.000 3.070  0  0  0  0  3.070Надоместоци

42  19.243 0 0 0 1.450 17.793  15.393  1.120  0  0  0  16.513СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.500  0  0  0  0  2.500 2.150  0  0  0  0  2.150Патни и дневни расходи

421  4.000  150  0  0  0  4.150 4.000  150  0  0  0  4.150Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  1.000  0  0  0  0  1.000 1.000  0  0  0  0  1.000Материјали и ситен инвентар

424  5.703  400  0  0  0  6.103 3.953  70  0  0  0  4.023Поправки и тековно одржување

425  3.375  900  0  0  0  4.275 3.075  900  0  0  0  3.975Договорни услуги

426  1.215  0  0  0  0  1.215 1.215  0  0  0  0  1.215Други тековни расходи

46  300 0 0 0 0 300  300  0  0  0  0  300СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  300  0  0  0  0  300 300  0  0  0  0  300Разни трансфери

48  4.732 0 0 0 1.850 2.882  3.832  1.850  0  0  702  6.384КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.322  1.850  0  0  0  3.172 2.177  1.850  0  0  702  4.729Купување на опрема и машини

483  700  0  0  0  0  700 795  0  0  0  0  795Купување на мебел

485  860  0  0  0  0  860 860  0  0  0  0  860Вложувања и нефинансиски средства

2 ДРЖАВНА РЕВИЗИЈА  114.223 107.603  3.300  0  0  0  110.903 2.970  0  702  117.895 0

20  114.223 107.603  3.300  0  0  110.903 2.970  0  0  702  117.895 0ДРЖАВНА РЕВИЗИЈА

40  94.698 86.628  0  0  0  86.628 0  0  0  0  94.698 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  66.888 61.588 0 0 0 0 0 0 0 0 66.888 61.588Основни плати

402  24.740 23.040 0 0 0 0 0 0 0 0 24.740 23.040Придонеси за социјално 
осигурување

404  3.070 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.070 2.000Надоместоци
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  15.393 17.793  1.450  0  0  19.243 1.120  0  0  0  16.513 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.150 2.500 0 0 0 0 0 0 0 0 2.150 2.500Патни и дневни расходи

421  4.150 4.150 0 0 0 0 0 0 150 150 4.000 4.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Материјали и ситен инвентар

424  4.023 6.103 0 0 0 0 0 0 70 400 3.953 5.703Поправки и тековно 
одржување

425  3.975 4.275 0 0 0 0 0 0 900 900 3.075 3.375Договорни услуги

426  1.215 1.215 0 0 0 0 0 0 0 0 1.215 1.215Други тековни расходи

46  300 300  0  0  0  300 0  0  0  0  300 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Разни трансфери

48  3.832 2.882  1.850  0  0  4.732 1.850  0  0  702  6.384 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  4.729 3.172 702 0 0 0 0 0 1.850 1.850 2.177 1.322Купување на опрема и 
машини

483  795 700 0 0 0 0 0 0 0 0 795 700Купување на мебел

485  860 860 0 0 0 0 0 0 0 0 860 860Вложувања и нефинансиски 
средства
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02003 ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ 
НА КОРУПЦИЈА

 60.939  0  0  0 0 59.199  59.199 0  0 0  0  60.939

2  60.939 0  0  0  0СПРЕЧУВАЊЕ НА КОРУПЦИЈА И СУДИР НА 
ИНТЕРЕСИ

 59.199  0  0  0  0 60.939  59.199

20 СПРЕЧУВАЊЕ НА КОРУПЦИЈА И СУДИР НА 
ИНТЕРЕСИ

 60.939 60.939  0  0  0 59.199  0  0  0  0  0  59.199

РАСХОДИ

40  29.979 0 0 0 0 29.979  30.339  0  0  0  0  30.339ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  21.885  0  0  0  0  21.885 21.885  0  0  0  0  21.885Основни плати

402  8.094  0  0  0  0  8.094 8.094  0  0  0  0  8.094Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 360  0  0  0  0  360Надоместоци

42  11.300 0 0 0 0 11.300  12.100  0  0  0  0  12.100СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.000  0  0  0  0  1.000 500  0  0  0  0  500Патни и дневни расходи

421  2.500  0  0  0  0  2.500 3.500  0  0  0  0  3.500Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  800  0  0  0  0  800 800  0  0  0  0  800Материјали и ситен инвентар

424  3.000  0  0  0  0  3.000 3.800  0  0  0  0  3.800Поправки и тековно одржување

425  3.000  0  0  0  0  3.000 3.000  0  0  0  0  3.000Договорни услуги

426  1.000  0  0  0  0  1.000 500  0  0  0  0  500Други тековни расходи

46  360 0 0 0 0 360  360  0  0  0  0  360СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  360  0  0  0  0  360 360  0  0  0  0  360Разни трансфери

48  19.300 0 0 0 0 19.300  16.400  0  0  0  0  16.400КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  300  0  0  0  0  300 300  0  0  0  0  300Купување на опрема и машини

482  8.000  0  0  0  0  8.000 4.500  0  0  0  0  4.500Други градежни објекти

483  0  0  0  0  0  0 600  0  0  0  0  600Купување на мебел

485  11.000  0  0  0  0  11.000 11.000  0  0  0  0  11.000Вложувања и нефинансиски средства

2 СПРЕЧУВАЊЕ НА КОРУПЦИЈА И СУДИР НА 
ИНТЕРЕСИ

 59.199 60.939  0  0  0  0  60.939 0  0  0  59.199 0

20  59.199 60.939  0  0  0  60.939 0  0  0  0  59.199 0СПРЕЧУВАЊЕ НА КОРУПЦИЈА И СУДИР НА 
ИНТЕРЕСИ

40  30.339 29.979  0  0  0  29.979 0  0  0  0  30.339 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  21.885 21.885 0 0 0 0 0 0 0 0 21.885 21.885Основни плати

402  8.094 8.094 0 0 0 0 0 0 0 0 8.094 8.094Придонеси за социјално 
осигурување
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

404  360 0 0 0 0 0 0 0 0 0 360 0Надоместоци

42  12.100 11.300  0  0  0  11.300 0  0  0  0  12.100 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  500 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500 1.000Патни и дневни расходи

421  3.500 2.500 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500 2.500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  800 800 0 0 0 0 0 0 0 0 800 800Материјали и ситен инвентар

424  3.800 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.800 3.000Поправки и тековно 
одржување

425  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000Договорни услуги

426  500 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500 1.000Други тековни расходи

46  360 360  0  0  0  360 0  0  0  0  360 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  360 360 0 0 0 0 0 0 0 0 360 360Разни трансфери

48  16.400 19.300  0  0  0  19.300 0  0  0  0  16.400 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Купување на опрема и 
машини

482  4.500 8.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500 8.000Други градежни објекти

483  600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600 0Купување на мебел

485  11.000 11.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000 11.000Вложувања и нефинансиски 
средства
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02004 ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  340.297  0  0  0 0 340.637  340.637 0  0 0  0  340.297

2  340.297 0  0  0  0ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  340.637  0  0  0  0 340.297  340.637

20 ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  77.297 77.297  0  0  0 77.637  0  0  0  0  0  77.637

21 ИЗБОРНИ АКТИВНОСТИ  263.000 263.000  0  0  0 263.000  0  0  0  0  0  263.000

РАСХОДИ

40  62.912 0 0 0 0 62.912  64.052  0  0  0  0  64.052ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  46.500  0  0  0  0  46.500 45.300  0  0  0  0  45.300Основни плати

402  16.412  0  0  0  0  16.412 17.612  0  0  0  0  17.612Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 1.140  0  0  0  0  1.140Надоместоци

42  102.000 0 0 0 0 102.000  100.078  0  0  0  0  100.078СТОКИ И УСЛУГИ

420  4.000  0  0  0  0  4.000 4.000  0  0  0  0  4.000Патни и дневни расходи

421  9.500  0  0  0  0  9.500 8.678  0  0  0  0  8.678Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  2.200  0  0  0  0  2.200 2.200  0  0  0  0  2.200Материјали и ситен инвентар

424  3.000  0  0  0  0  3.000 2.700  0  0  0  0  2.700Поправки и тековно одржување

425  54.500  0  0  0  0  54.500 54.500  0  0  0  0  54.500Договорни услуги

426  28.000  0  0  0  0  28.000 28.000  0  0  0  0  28.000Други тековни расходи

427  800  0  0  0  0  800 0  0  0  0  0  0Привремени вработувања

46  170.000 0 0 0 0 170.000  170.822  0  0  0  0  170.822СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  170.000  0  0  0  0  170.000 170.057  0  0  0  0  170.057Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 765  0  0  0  0  765Исплата по извршни исправи

48  5.385 0 0 0 0 5.385  5.685  0  0  0  0  5.685КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  300  0  0  0  0  300 0  0  0  0  0  0Купување на опрема и машини

481  0  0  0  0  0  0 1.050  0  0  0  0  1.050Градежни објекти

485  4.085  0  0  0  0  4.085 3.785  0  0  0  0  3.785Вложувања и нефинансиски средства

486  1.000  0  0  0  0  1.000 850  0  0  0  0  850Купување на возила

2 ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  340.637 340.297  0  0  0  0  340.297 0  0  0  340.637 0

20  77.637 77.297  0  0  0  77.297 0  0  0  0  77.637 0ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

40  64.052 62.912  0  0  0  62.912 0  0  0  0  64.052 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  45.300 46.500 0 0 0 0 0 0 0 0 45.300 46.500Основни плати

402  17.612 16.412 0 0 0 0 0 0 0 0 17.612 16.412Придонеси за социјално 
осигурување

404  1.140 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.140 0Надоместоци

42  10.078 12.000  0  0  0  12.000 0  0  0  0  10.078 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Патни и дневни расходи

421  5.678 6.500 0 0 0 0 0 0 0 0 5.678 6.500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Материјали и ситен инвентар

424  700 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700 1.000Поправки и тековно 
одржување

425  1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500Договорни услуги

426  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Други тековни расходи

427  0 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 800Привремени вработувања

46  822 0  0  0  0  0 0  0  0  0  822 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  57 0 0 0 0 0 0 0 0 0 57 0Разни трансфери

465  765 0 0 0 0 0 0 0 0 0 765 0Исплата по извршни исправи

48  2.685 2.385  0  0  0  2.385 0  0  0  0  2.685 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300Купување на опрема и 
машини

481  1.050 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.050 0Градежни објекти

485  785 1.085 0 0 0 0 0 0 0 0 785 1.085Вложувања и нефинансиски 
средства

486  850 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 850 1.000Купување на возила

21  263.000 263.000  0  0  0  263.000 0  0  0  0  263.000 0ИЗБОРНИ АКТИВНОСТИ

42  90.000 90.000  0  0  0  90.000 0  0  0  0  90.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000Патни и дневни расходи

421  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Материјали и ситен инвентар

424  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Поправки и тековно 
одржување

425  53.000 53.000 0 0 0 0 0 0 0 0 53.000 53.000Договорни услуги

426  27.000 27.000 0 0 0 0 0 0 0 0 27.000 27.000Други тековни расходи

46  170.000 170.000  0  0  0  170.000 0  0  0  0  170.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  170.000 170.000 0 0 0 0 0 0 0 0 170.000 170.000Разни трансфери

48  3.000 3.000  0  0  0  3.000 0  0  0  0  3.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

485  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000Вложувања и нефинансиски 
средства
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02005 КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА 
КОНКУРЕНЦИЈА

 23.520  0  0  0 0 23.680  23.680 0  0 0  0  23.520

2  23.520 0  0  0  0ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈАТА  23.680  0  0  0  0 23.520  23.680

20 ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈАТА  23.520 23.520  0  0  0 23.680  0  0  0  0  0  23.680

РАСХОДИ

40  18.695 0 0 0 0 18.695  18.975  0  0  0  0  18.975ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  13.647  0  0  0  0  13.647 13.647  0  0  0  0  13.647Основни плати

402  5.048  0  0  0  0  5.048 5.048  0  0  0  0  5.048Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 280  0  0  0  0  280Надоместоци

42  4.325 0 0 0 0 4.325  4.230  0  0  0  0  4.230СТОКИ И УСЛУГИ

420  800  0  0  0  0  800 720  0  0  0  0  720Патни и дневни расходи

421  1.800  0  0  0  0  1.800 1.800  0  0  0  0  1.800Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  135  0  0  0  0  135 135  0  0  0  0  135Материјали и ситен инвентар

424  150  0  0  0  0  150 150  0  0  0  0  150Поправки и тековно одржување

425  1.200  0  0  0  0  1.200 1.185  0  0  0  0  1.185Договорни услуги

426  240  0  0  0  0  240 240  0  0  0  0  240Други тековни расходи

46  0 0 0 0 0 0  15  0  0  0  0  15СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  0  0  0  0  0  0 15  0  0  0  0  15Разни трансфери

48  500 0 0 0 0 500  460  0  0  0  0  460КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  400  0  0  0  0  400 375  0  0  0  0  375Купување на опрема и машини

483  100  0  0  0  0  100 85  0  0  0  0  85Купување на мебел

2 ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈАТА  23.680 23.520  0  0  0  0  23.520 0  0  0  23.680 0

20  23.680 23.520  0  0  0  23.520 0  0  0  0  23.680 0ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈАТА

40  18.975 18.695  0  0  0  18.695 0  0  0  0  18.975 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  13.647 13.647 0 0 0 0 0 0 0 0 13.647 13.647Основни плати

402  5.048 5.048 0 0 0 0 0 0 0 0 5.048 5.048Придонеси за социјално 
осигурување

404  280 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280 0Надоместоци

42  4.230 4.325  0  0  0  4.325 0  0  0  0  4.230 0СТОКИ И УСЛУГИ

КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈА  113



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420  720 800 0 0 0 0 0 0 0 0 720 800Патни и дневни расходи

421  1.800 1.800 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800 1.800Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  135 135 0 0 0 0 0 0 0 0 135 135Материјали и ситен инвентар

424  150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150Поправки и тековно 
одржување

425  1.185 1.200 0 0 0 0 0 0 0 0 1.185 1.200Договорни услуги

426  240 240 0 0 0 0 0 0 0 0 240 240Други тековни расходи

46  15 0  0  0  0  0 0  0  0  0  15 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 0Разни трансфери

48  460 500  0  0  0  500 0  0  0  0  460 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  375 400 0 0 0 0 0 0 0 0 375 400Купување на опрема и 
машини

483  85 100 0 0 0 0 0 0 0 0 85 100Купување на мебел
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02006 АГЕНЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИТЕ 
ПОДАТОЦИ

 17.539  3.320  0  0 0 17.779  21.099 0  0 3.320  0  20.859

2  20.859 3.320  0  0  0ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ  17.779  3.320  0  0  0 17.539  21.099

20 ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ  20.859 17.539  0  0  0 17.779  3.320  3.320  0  0  0  21.099

РАСХОДИ

40  13.639 0 0 0 0 13.639  13.749  0  0  0  0  13.749ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  9.944  0  0  0  0  9.944 9.814  0  0  0  0  9.814Основни плати

402  3.695  0  0  0  0  3.695 3.695  0  0  0  0  3.695Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 240  0  0  0  0  240Надоместоци

42  5.870 0 0 0 2.170 3.700  2.881  2.170  0  0  0  5.051СТОКИ И УСЛУГИ

420  350  820  0  0  0  1.170 350  820  0  0  0  1.170Патни и дневни расходи

421  1.850  150  0  0  0  2.000 1.530  150  0  0  0  1.680Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  230  100  0  0  0  330 230  100  0  0  0  330Материјали и ситен инвентар

424  360  300  0  0  0  660 310  300  0  0  0  610Поправки и тековно одржување

425  650  400  0  0  0  1.050 230  400  0  0  0  630Договорни услуги

426  260  400  0  0  0  660 231  400  0  0  0  631Други тековни расходи

46  0 0 0 0 0 0  949  0  0  0  0  949СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  0  0  0  0  0  0 370  0  0  0  0  370Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 579  0  0  0  0  579Исплата по извршни исправи

48  1.350 0 0 0 1.150 200  200  1.150  0  0  0  1.350КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  100  100  0  0  0  200 100  100  0  0  0  200Купување на опрема и машини

483  0  300  0  0  0  300 0  300  0  0  0  300Купување на мебел

485  100  100  0  0  0  200 100  100  0  0  0  200Вложувања и нефинансиски средства

486  0  650  0  0  0  650 0  650  0  0  0  650Купување на возила

2 ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ  17.779 17.539  3.320  0  0  0  20.859 3.320  0  0  21.099 0

20  17.779 17.539  3.320  0  0  20.859 3.320  0  0  0  21.099 0ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ

40  13.749 13.639  0  0  0  13.639 0  0  0  0  13.749 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  9.814 9.944 0 0 0 0 0 0 0 0 9.814 9.944Основни плати
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

402  3.695 3.695 0 0 0 0 0 0 0 0 3.695 3.695Придонеси за социјално 
осигурување

404  240 0 0 0 0 0 0 0 0 0 240 0Надоместоци

42  2.881 3.700  2.170  0  0  5.870 2.170  0  0  0  5.051 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.170 1.170 0 0 0 0 0 0 820 820 350 350Патни и дневни расходи

421  1.680 2.000 0 0 0 0 0 0 150 150 1.530 1.850Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  330 330 0 0 0 0 0 0 100 100 230 230Материјали и ситен инвентар

424  610 660 0 0 0 0 0 0 300 300 310 360Поправки и тековно 
одржување

425  630 1.050 0 0 0 0 0 0 400 400 230 650Договорни услуги

426  631 660 0 0 0 0 0 0 400 400 231 260Други тековни расходи

46  949 0  0  0  0  0 0  0  0  0  949 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  370 0 0 0 0 0 0 0 0 0 370 0Разни трансфери

465  579 0 0 0 0 0 0 0 0 0 579 0Исплата по извршни исправи

48  200 200  1.150  0  0  1.350 1.150  0  0  0  1.350 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  200 200 0 0 0 0 0 0 100 100 100 100Купување на опрема и 
машини

483  300 300 0 0 0 0 0 0 300 300 0 0Купување на мебел

485  200 200 0 0 0 0 0 0 100 100 100 100Вложувања и нефинансиски 
средства

486  650 650 0 0 0 0 0 0 650 650 0 0Купување на возила
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02007 ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА ЖАЛБИ ПО 
ЈАВНИ НАБАВКИ

 17.655  0  0  0 0 17.573  17.573 0  0 0  0  17.655

2  17.655 0  0  0  0РЕШАВАЊЕ ПО ЖАЛБИ ВО ПОСТАПКИТЕ ЗА 
ЈАВНИ НАБАВКИ

 17.573  0  0  0  0 17.655  17.573

20 РЕШАВАЊЕ ПО ЖАЛБИ ВО ПОСТАПКИТЕ ЗА 
ЈАВНИ НАБАВКИ

 17.655 17.655  0  0  0 17.573  0  0  0  0  0  17.573

РАСХОДИ

40  13.693 0 0 0 0 13.693  13.873  0  0  0  0  13.873ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  9.995  0  0  0  0  9.995 9.995  0  0  0  0  9.995Основни плати

402  3.698  0  0  0  0  3.698 3.698  0  0  0  0  3.698Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 180  0  0  0  0  180Надоместоци

42  3.212 0 0 0 0 3.212  3.000  0  0  0  0  3.000СТОКИ И УСЛУГИ

420  200  0  0  0  0  200 150  0  0  0  0  150Патни и дневни расходи

421  900  0  0  0  0  900 900  0  0  0  0  900Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  180  0  0  0  0  180 180  0  0  0  0  180Материјали и ситен инвентар

424  300  0  0  0  0  300 300  0  0  0  0  300Поправки и тековно одржување

425  1.500  0  0  0  0  1.500 1.350  0  0  0  0  1.350Договорни услуги

426  132  0  0  0  0  132 120  0  0  0  0  120Други тековни расходи

46  100 0 0 0 0 100  100  0  0  0  0  100СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  100  0  0  0  0  100 100  0  0  0  0  100Разни трансфери

48  650 0 0 0 0 650  600  0  0  0  0  600КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  150  0  0  0  0  150 250  0  0  0  0  250Купување на опрема и машини

485  500  0  0  0  0  500 350  0  0  0  0  350Вложувања и нефинансиски средства

2 РЕШАВАЊЕ ПО ЖАЛБИ ВО ПОСТАПКИТЕ ЗА ЈАВНИ 
НАБАВКИ

 17.573 17.655  0  0  0  0  17.655 0  0  0  17.573 0

20  17.573 17.655  0  0  0  17.655 0  0  0  0  17.573 0РЕШАВАЊЕ ПО ЖАЛБИ ВО ПОСТАПКИТЕ ЗА 
ЈАВНИ НАБАВКИ

40  13.873 13.693  0  0  0  13.693 0  0  0  0  13.873 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  9.995 9.995 0 0 0 0 0 0 0 0 9.995 9.995Основни плати

402  3.698 3.698 0 0 0 0 0 0 0 0 3.698 3.698Придонеси за социјално 
осигурување

404  180 0 0 0 0 0 0 0 0 0 180 0Надоместоци

42  3.000 3.212  0  0  0  3.212 0  0  0  0  3.000 0СТОКИ И УСЛУГИ
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420  150 200 0 0 0 0 0 0 0 0 150 200Патни и дневни расходи

421  900 900 0 0 0 0 0 0 0 0 900 900Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  180 180 0 0 0 0 0 0 0 0 180 180Материјали и ситен инвентар

424  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Поправки и тековно 
одржување

425  1.350 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.350 1.500Договорни услуги

426  120 132 0 0 0 0 0 0 0 0 120 132Други тековни расходи

46  100 100  0  0  0  100 0  0  0  0  100 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Разни трансфери

48  600 650  0  0  0  650 0  0  0  0  600 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  250 150 0 0 0 0 0 0 0 0 250 150Купување на опрема и 
машини

485  350 500 0 0 0 0 0 0 0 0 350 500Вложувања и нефинансиски 
средства
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02009 РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ДОМУВАЊЕ  8.392  700  0  0 0 8.392  9.092 0  0 700  0  9.092

2  9.092 700  0  0  0РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ДОМУВАЊЕ  8.392  700  0  0  0 8.392  9.092

20 РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ДОМУВАЊЕ  9.092 8.392  0  0  0 8.392  700  700  0  0  0  9.092

РАСХОДИ

40  6.378 0 0 0 0 6.378  6.378  0  0  0  0  6.378ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  4.232  0  0  0  0  4.232 4.592  0  0  0  0  4.592Основни плати

402  2.146  0  0  0  0  2.146 1.786  0  0  0  0  1.786Придонеси за социјално осигурување

42  2.572 0 0 0 700 1.872  1.872  700  0  0  0  2.572СТОКИ И УСЛУГИ

421  600  350  0  0  0  950 600  350  0  0  0  950Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  50  0  0  0  0  50 50  0  0  0  0  50Материјали и ситен инвентар

424  50  0  0  0  0  50 50  0  0  0  0  50Поправки и тековно одржување

425  1.132  350  0  0  0  1.482 1.132  350  0  0  0  1.482Договорни услуги

426  40  0  0  0  0  40 40  0  0  0  0  40Други тековни расходи

48  142 0 0 0 0 142  142  0  0  0  0  142КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  50  0  0  0  0  50 50  0  0  0  0  50Купување на опрема и машини

483  30  0  0  0  0  30 30  0  0  0  0  30Купување на мебел

485  62  0  0  0  0  62 62  0  0  0  0  62Вложувања и нефинансиски средства

2 РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ДОМУВАЊЕ  8.392 8.392  700  0  0  0  9.092 700  0  0  9.092 0

20  8.392 8.392  700  0  0  9.092 700  0  0  0  9.092 0РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ДОМУВАЊЕ

40  6.378 6.378  0  0  0  6.378 0  0  0  0  6.378 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  4.592 4.232 0 0 0 0 0 0 0 0 4.592 4.232Основни плати

402  1.786 2.146 0 0 0 0 0 0 0 0 1.786 2.146Придонеси за социјално 
осигурување

42  1.872 1.872  700  0  0  2.572 700  0  0  0  2.572 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  950 950 0 0 0 0 0 0 350 350 600 600Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50Материјали и ситен инвентар

424  50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50Поправки и тековно 
одржување

425  1.482 1.482 0 0 0 0 0 0 350 350 1.132 1.132Договорни услуги
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

426  40 40 0 0 0 0 0 0 0 0 40 40Други тековни расходи

48  142 142  0  0  0  142 0  0  0  0  142 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50Купување на опрема и 
машини

483  30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30Купување на мебел

485  62 62 0 0 0 0 0 0 0 0 62 62Вложувања и нефинансиски 
средства
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02010 СОВЕТ ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ И НАДЗОР НА 
РЕВИЗИЈАТА

 18.173  0  1.530  0 0 13.526  15.056 1.530  0 0  0  19.703

2  19.703 0  1.530  0  0СОВЕТ ЗА РЕВИЗИЈА  13.526  0  1.530  0  0 18.173  15.056

20 СОВЕТ ЗА РЕВИЗИЈА  19.703 18.173  1.530  0  0 13.526  0  0  1.530  0  0  15.056

РАСХОДИ

40  10.000 0 0 0 0 10.000  6.170  0  0  0  0  6.170ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  7.300  0  0  0  0  7.300 4.380  0  0  0  0  4.380Основни плати

402  2.700  0  0  0  0  2.700 1.620  0  0  0  0  1.620Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 170  0  0  0  0  170Надоместоци

42  6.013 0 0 1.440 0 4.573  4.116  0  1.440  0  0  5.556СТОКИ И УСЛУГИ

420  300  0  450  0  0  750 200  0  450  0  0  650Патни и дневни расходи

421  1.000  0  0  0  0  1.000 800  0  0  0  0  800Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  300  0  250  0  0  550 243  0  250  0  0  493Материјали и ситен инвентар

424  200  0  100  0  0  300 100  0  100  0  0  200Поправки и тековно одржување

425  1.973  0  240  0  0  2.213 1.973  0  240  0  0  2.213Договорни услуги

426  800  0  400  0  0  1.200 800  0  400  0  0  1.200Други тековни расходи

46  100 0 0 0 0 100  90  0  0  0  0  90СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  100  0  0  0  0  100 90  0  0  0  0  90Разни трансфери

48  3.590 0 0 90 0 3.500  3.150  0  90  0  0  3.240КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.000  0  65  0  0  1.065 850  0  65  0  0  915Купување на опрема и машини

483  500  0  25  0  0  525 300  0  25  0  0  325Купување на мебел

485  2.000  0  0  0  0  2.000 2.000  0  0  0  0  2.000Вложувања и нефинансиски средства

2 СОВЕТ ЗА РЕВИЗИЈА  13.526 18.173  0  1.530  0  0  19.703 0  0  0  15.056 1.530

20  13.526 18.173  0  1.530  0  19.703 0  1.530  0  0  15.056 0СОВЕТ ЗА РЕВИЗИЈА

40  6.170 10.000  0  0  0  10.000 0  0  0  0  6.170 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  4.380 7.300 0 0 0 0 0 0 0 0 4.380 7.300Основни плати

402  1.620 2.700 0 0 0 0 0 0 0 0 1.620 2.700Придонеси за социјално 
осигурување

404  170 0 0 0 0 0 0 0 0 0 170 0Надоместоци

СОВЕТ ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ И НАДЗОР НА РЕВИЗИЈАТА  121



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  4.116 4.573  0  1.440  0  6.013 0  1.440  0  0  5.556 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  650 750 0 0 0 0 450 450 0 0 200 300Патни и дневни расходи

421  800 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800 1.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  493 550 0 0 0 0 250 250 0 0 243 300Материјали и ситен инвентар

424  200 300 0 0 0 0 100 100 0 0 100 200Поправки и тековно 
одржување

425  2.213 2.213 0 0 0 0 240 240 0 0 1.973 1.973Договорни услуги

426  1.200 1.200 0 0 0 0 400 400 0 0 800 800Други тековни расходи

46  90 100  0  0  0  100 0  0  0  0  90 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  90 100 0 0 0 0 0 0 0 0 90 100Разни трансфери

48  3.150 3.500  0  90  0  3.590 0  90  0  0  3.240 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  915 1.065 0 0 0 0 65 65 0 0 850 1.000Купување на опрема и 
машини

483  325 525 0 0 0 0 25 25 0 0 300 500Купување на мебел

485  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Вложувања и нефинансиски 
средства

СОВЕТ ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ И НАДЗОР НА РЕВИЗИЈАТА  122



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02011 КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА ОД 
ДИСКРИМИНАЦИЈА

 15.100  0  0  0 0 13.200  13.200 0  0 0  0  15.100

2  15.100 0  0  0  0ЗАШТИТА ОД ДИСКРИМИНАЦИЈА  13.200  0  0  0  0 15.100  13.200

20 ЗАШТИТА ОД ДИСКРИМИНАЦИЈА  15.100 15.100  0  0  0 13.200  0  0  0  0  0  13.200

РАСХОДИ

40  11.000 0 0 0 0 11.000  9.100  0  0  0  0  9.100ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  8.000  0  0  0  0  8.000 6.570  0  0  0  0  6.570Основни плати

402  3.000  0  0  0  0  3.000 2.430  0  0  0  0  2.430Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 100  0  0  0  0  100Надоместоци

42  2.500 0 0 0 0 2.500  2.500  0  0  0  0  2.500СТОКИ И УСЛУГИ

420  350  0  0  0  0  350 350  0  0  0  0  350Патни и дневни расходи

421  1.050  0  0  0  0  1.050 1.050  0  0  0  0  1.050Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  350  0  0  0  0  350 350  0  0  0  0  350Материјали и ситен инвентар

424  200  0  0  0  0  200 200  0  0  0  0  200Поправки и тековно одржување

425  350  0  0  0  0  350 350  0  0  0  0  350Договорни услуги

426  200  0  0  0  0  200 200  0  0  0  0  200Други тековни расходи

48  1.600 0 0 0 0 1.600  1.600  0  0  0  0  1.600КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  300  0  0  0  0  300 300  0  0  0  0  300Купување на опрема и машини

482  250  0  0  0  0  250 250  0  0  0  0  250Други градежни објекти

483  150  0  0  0  0  150 150  0  0  0  0  150Купување на мебел

485  300  0  0  0  0  300 300  0  0  0  0  300Вложувања и нефинансиски средства

486  600  0  0  0  0  600 600  0  0  0  0  600Купување на возила

2 ЗАШТИТА ОД ДИСКРИМИНАЦИЈА  13.200 15.100  0  0  0  0  15.100 0  0  0  13.200 0

20  13.200 15.100  0  0  0  15.100 0  0  0  0  13.200 0ЗАШТИТА ОД ДИСКРИМИНАЦИЈА

40  9.100 11.000  0  0  0  11.000 0  0  0  0  9.100 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  6.570 8.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.570 8.000Основни плати

402  2.430 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.430 3.000Придонеси за социјално 
осигурување

404  100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 0Надоместоци

КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА ОД ДИСКРИМИНАЦИЈА  123



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  2.500 2.500  0  0  0  2.500 0  0  0  0  2.500 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  350 350 0 0 0 0 0 0 0 0 350 350Патни и дневни расходи

421  1.050 1.050 0 0 0 0 0 0 0 0 1.050 1.050Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  350 350 0 0 0 0 0 0 0 0 350 350Материјали и ситен инвентар

424  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Поправки и тековно 
одржување

425  350 350 0 0 0 0 0 0 0 0 350 350Договорни услуги

426  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Други тековни расходи

48  1.600 1.600  0  0  0  1.600 0  0  0  0  1.600 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Купување на опрема и 
машини

482  250 250 0 0 0 0 0 0 0 0 250 250Други градежни објекти

483  150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150Купување на мебел

485  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Вложувања и нефинансиски 
средства

486  600 600 0 0 0 0 0 0 0 0 600 600Купување на возила

КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА ОД ДИСКРИМИНАЦИЈА  124



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02012 ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА ОДЛУЧУВАЊЕ 
ВО УПРАВНА ПОСТАПКА И ПОСТАПКА ОД 
РАБОТЕН ОДНОС ВО ВТОР СТЕПЕН

 50.999  0  0  0 0 51.399  51.399 0  0 0  0  50.999

1  50.999 0  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  51.399  0  0  0  0 50.999  51.399

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  50.999 50.999  0  0  0 51.399  0  0  0  0  0  51.399

РАСХОДИ

40  43.454 0 0 0 0 43.454  43.994  0  0  0  0  43.994ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  31.720  0  0  0  0  31.720 31.586  0  0  0  0  31.586Основни плати

402  11.734  0  0  0  0  11.734 11.708  0  0  0  0  11.708Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 700  0  0  0  0  700Надоместоци

42  7.487 0 0 0 0 7.487  6.995  0  0  0  0  6.995СТОКИ И УСЛУГИ

420  200  0  0  0  0  200 200  0  0  0  0  200Патни и дневни расходи

421  3.319  0  0  0  0  3.319 3.019  0  0  0  0  3.019Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  631  0  0  0  0  631 625  0  0  0  0  625Материјали и ситен инвентар

424  1.665  0  0  0  0  1.665 1.633  0  0  0  0  1.633Поправки и тековно одржување

425  1.338  0  0  0  0  1.338 1.250  0  0  0  0  1.250Договорни услуги

426  334  0  0  0  0  334 268  0  0  0  0  268Други тековни расходи

46  0 0 0 0 0 0  308  0  0  0  0  308СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  0  0  0  0  0  0 188  0  0  0  0  188Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 120  0  0  0  0  120Исплата по извршни исправи

48  58 0 0 0 0 58  102  0  0  0  0  102КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  30  0  0  0  0  30 65  0  0  0  0  65Купување на опрема и машини

483  28  0  0  0  0  28 37  0  0  0  0  37Купување на мебел

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  51.399 50.999  0  0  0  0  50.999 0  0  0  51.399 0

10  51.399 50.999  0  0  0  50.999 0  0  0  0  51.399 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  43.994 43.454  0  0  0  43.454 0  0  0  0  43.994 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  31.586 31.720 0 0 0 0 0 0 0 0 31.586 31.720Основни плати

402  11.708 11.734 0 0 0 0 0 0 0 0 11.708 11.734Придонеси за социјално 
осигурување

404  700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700 0Надоместоци

ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА ОДЛУЧУВАЊЕ ВО УПРАВНА ПОСТАПКА И ПОСТАПКА ОД РАБОТЕН ОДНОС ВО ВТОР СТЕПЕН  125



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  6.995 7.487  0  0  0  7.487 0  0  0  0  6.995 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Патни и дневни расходи

421  3.019 3.319 0 0 0 0 0 0 0 0 3.019 3.319Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  625 631 0 0 0 0 0 0 0 0 625 631Материјали и ситен инвентар

424  1.633 1.665 0 0 0 0 0 0 0 0 1.633 1.665Поправки и тековно 
одржување

425  1.250 1.338 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250 1.338Договорни услуги

426  268 334 0 0 0 0 0 0 0 0 268 334Други тековни расходи

46  308 0  0  0  0  0 0  0  0  0  308 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  188 0 0 0 0 0 0 0 0 0 188 0Разни трансфери

465  120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120 0Исплата по извршни исправи

48  102 58  0  0  0  58 0  0  0  0  102 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  65 30 0 0 0 0 0 0 0 0 65 30Купување на опрема и 
машини

483  37 28 0 0 0 0 0 0 0 0 37 28Купување на мебел

ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА ОДЛУЧУВАЊЕ ВО УПРАВНА ПОСТАПКА И ПОСТАПКА ОД РАБОТЕН ОДНОС ВО ВТОР СТЕПЕН  126



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02013 РЕВИЗОРСКО ТЕЛО ЗА РЕВИЗИЈА НА 
ИНСТРУМЕНТОТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА 
ПОМОШ

 38.923  0  0  0 0 39.940  39.940 0  0 0  0  38.923

2  38.923 0  0  0  0РЕВИЗОРСКО ТЕЛО ЗА РЕВИЗИЈА НА ИПА  39.940  0  0  0  0 38.923  39.940

20 РЕВИЗОРСКО ТЕЛО ЗА РЕВИЗИЈА НА ИПА  38.923 38.923  0  0  0 39.940  0  0  0  0  0  39.940

РАСХОДИ

40  28.785 0 0 0 0 28.785  30.135  0  0  0  0  30.135ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  21.013  0  0  0  0  21.013 21.719  0  0  0  0  21.719Основни плати

402  7.772  0  0  0  0  7.772 8.033  0  0  0  0  8.033Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 383  0  0  0  0  383Надоместоци

42  9.035 0 0 0 0 9.035  8.702  0  0  0  0  8.702СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.400  0  0  0  0  1.400 980  0  0  0  0  980Патни и дневни расходи

421  1.274  0  0  0  0  1.274 1.224  0  0  0  0  1.224Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  500  0  0  0  0  500 500  0  0  0  0  500Материјали и ситен инвентар

424  300  0  0  0  0  300 300  0  0  0  0  300Поправки и тековно одржување

425  5.161  0  0  0  0  5.161 5.298  0  0  0  0  5.298Договорни услуги

426  400  0  0  0  0  400 400  0  0  0  0  400Други тековни расходи

46  72 0 0 0 0 72  72  0  0  0  0  72СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  72  0  0  0  0  72 72  0  0  0  0  72Разни трансфери

48  1.031 0 0 0 0 1.031  1.031  0  0  0  0  1.031КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.031  0  0  0  0  1.031 1.031  0  0  0  0  1.031Купување на опрема и машини

2 РЕВИЗОРСКО ТЕЛО ЗА РЕВИЗИЈА НА ИПА  39.940 38.923  0  0  0  0  38.923 0  0  0  39.940 0

20  39.940 38.923  0  0  0  38.923 0  0  0  0  39.940 0РЕВИЗОРСКО ТЕЛО ЗА РЕВИЗИЈА НА ИПА

40  30.135 28.785  0  0  0  28.785 0  0  0  0  30.135 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  21.719 21.013 0 0 0 0 0 0 0 0 21.719 21.013Основни плати

402  8.033 7.772 0 0 0 0 0 0 0 0 8.033 7.772Придонеси за социјално 
осигурување

404  383 0 0 0 0 0 0 0 0 0 383 0Надоместоци

42  8.702 9.035  0  0  0  9.035 0  0  0  0  8.702 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  980 1.400 0 0 0 0 0 0 0 0 980 1.400Патни и дневни расходи

РЕВИЗОРСКО ТЕЛО ЗА РЕВИЗИЈА НА ИНСТРУМЕНТОТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ  127



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421  1.224 1.274 0 0 0 0 0 0 0 0 1.224 1.274Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Материјали и ситен инвентар

424  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Поправки и тековно 
одржување

425  5.298 5.161 0 0 0 0 0 0 0 0 5.298 5.161Договорни услуги

426  400 400 0 0 0 0 0 0 0 0 400 400Други тековни расходи

46  72 72  0  0  0  72 0  0  0  0  72 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  72 72 0 0 0 0 0 0 0 0 72 72Разни трансфери

48  1.031 1.031  0  0  0  1.031 0  0  0  0  1.031 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.031 1.031 0 0 0 0 0 0 0 0 1.031 1.031Купување на опрема и 
машини

РЕВИЗОРСКО ТЕЛО ЗА РЕВИЗИЈА НА ИНСТРУМЕНТОТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ  128



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02014 ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА ОДЛУЧУВАЊЕ 
ВО ВТОР СТЕПЕН ВО ОБЛАСТА НА 
ИНСПЕКЦИСКИОТ НАДЗОР И 
ПРЕКРШОЧНАТА ПОСТАПКА

 22.027  0  0  0 0 22.447  22.447 0  0 0  0  22.027

1  22.027 0  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  22.447  0  0  0  0 22.027  22.447

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  22.027 22.027  0  0  0 22.447  0  0  0  0  0  22.447

РАСХОДИ

40  18.427 0 0 0 0 18.427  18.697  0  0  0  0  18.697ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  13.305  0  0  0  0  13.305 13.305  0  0  0  0  13.305Основни плати

402  4.922  0  0  0  0  4.922 4.922  0  0  0  0  4.922Придонеси за социјално осигурување

404  200  0  0  0  0  200 470  0  0  0  0  470Надоместоци

42  3.300 0 0 0 0 3.300  3.400  0  0  0  0  3.400СТОКИ И УСЛУГИ

420  200  0  0  0  0  200 200  0  0  0  0  200Патни и дневни расходи

421  1.200  0  0  0  0  1.200 1.200  0  0  0  0  1.200Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  200  0  0  0  0  200 100  0  0  0  0  100Материјали и ситен инвентар

424  200  0  0  0  0  200 400  0  0  0  0  400Поправки и тековно одржување

425  1.300  0  0  0  0  1.300 1.300  0  0  0  0  1.300Договорни услуги

426  200  0  0  0  0  200 200  0  0  0  0  200Други тековни расходи

46  100 0 0 0 0 100  150  0  0  0  0  150СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  100  0  0  0  0  100 133  0  0  0  0  133Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 17  0  0  0  0  17Исплата по извршни исправи

48  200 0 0 0 0 200  200  0  0  0  0  200КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  100  0  0  0  0  100 100  0  0  0  0  100Купување на опрема и машини

485  100  0  0  0  0  100 100  0  0  0  0  100Вложувања и нефинансиски средства

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  22.447 22.027  0  0  0  0  22.027 0  0  0  22.447 0

10  22.447 22.027  0  0  0  22.027 0  0  0  0  22.447 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  18.697 18.427  0  0  0  18.427 0  0  0  0  18.697 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  13.305 13.305 0 0 0 0 0 0 0 0 13.305 13.305Основни плати

402  4.922 4.922 0 0 0 0 0 0 0 0 4.922 4.922Придонеси за социјално 
осигурување

404  470 200 0 0 0 0 0 0 0 0 470 200Надоместоци
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  3.400 3.300  0  0  0  3.300 0  0  0  0  3.400 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Патни и дневни расходи

421  1.200 1.200 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200 1.200Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  100 200 0 0 0 0 0 0 0 0 100 200Материјали и ситен инвентар

424  400 200 0 0 0 0 0 0 0 0 400 200Поправки и тековно 
одржување

425  1.300 1.300 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300 1.300Договорни услуги

426  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Други тековни расходи

46  150 100  0  0  0  100 0  0  0  0  150 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  133 100 0 0 0 0 0 0 0 0 133 100Разни трансфери

465  17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17 0Исплата по извршни исправи

48  200 200  0  0  0  200 0  0  0  0  200 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Купување на опрема и 
машини

485  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Вложувања и нефинансиски 
средства
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02015 ОПЕРАТИВНО - ТЕХНИЧКА АГЕНЦИЈА  53.725  0  86.000  0 0 45.985  207.018 116.033  0 0  45.000  139.725

2  139.725 0  86.000  0  0ОПЕРАТИВНО - ТЕХНИЧКА АГЕНЦИЈА  45.985  0  116.033  0  45.000 53.725  207.018

20 ОПЕРАТИВНО - ТЕХНИЧКА АГЕНЦИЈА  139.725 53.725  86.000  0  0 45.985  0  0  116.033  0  45.000  207.018

РАСХОДИ

40  38.725 0 0 0 0 38.725  31.985  0  0  0  0  31.985ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  28.269  0  0  0  0  28.269 21.200  0  0  0  0  21.200Основни плати

402  10.456  0  0  0  0  10.456 10.525  0  0  0  0  10.525Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 260  0  0  0  0  260Надоместоци

42  42.310 0 0 32.310 0 10.000  10.000  0  54.218  0  0  64.218СТОКИ И УСЛУГИ

420  0  0  1.000  0  0  1.000 0  0  1.000  0  0  1.000Патни и дневни расходи

421  0  0  2.860  0  0  2.860 0  0  2.860  0  0  2.860Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  0  0  1.250  0  0  1.250 0  0  1.250  0  0  1.250Материјали и ситен инвентар

424  10.000  0  10.400  0  0  20.400 10.000  0  33.308  0  0  43.308Поправки и тековно одржување

425  0  0  11.000  0  0  11.000 0  0  11.000  0  0  11.000Договорни услуги

426  0  0  5.800  0  0  5.800 0  0  4.800  0  0  4.800Други тековни расходи

48  58.690 0 0 53.690 0 5.000  4.000  0  61.815  0  45.000  110.815КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  0  0  7.730  0  0  7.730 0  0  14.730  0  22.500  37.230Купување на опрема и машини

481  0  0  30.460  0  0  30.460 0  0  24.460  0  0  24.460Градежни објекти

483  0  0  100  0  0  100 0  0  100  0  0  100Купување на мебел

485  5.000  0  15.400  0  0  20.400 4.000  0  22.525  0  22.500  49.025Вложувања и нефинансиски средства

2 ОПЕРАТИВНО - ТЕХНИЧКА АГЕНЦИЈА  45.985 53.725  0  86.000  0  0  139.725 0  0  45.000  207.018 116.033

20  45.985 53.725  0  86.000  0  139.725 0  116.033  0  45.000  207.018 0ОПЕРАТИВНО - ТЕХНИЧКА АГЕНЦИЈА

40  31.985 38.725  0  0  0  38.725 0  0  0  0  31.985 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  21.200 28.269 0 0 0 0 0 0 0 0 21.200 28.269Основни плати

402  10.525 10.456 0 0 0 0 0 0 0 0 10.525 10.456Придонеси за социјално 
осигурување

404  260 0 0 0 0 0 0 0 0 0 260 0Надоместоци

42  10.000 10.000  0  32.310  0  42.310 0  54.218  0  0  64.218 0СТОКИ И УСЛУГИ
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420  1.000 1.000 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  2.860 2.860 0 0 0 0 2.860 2.860 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.250 1.250 0 0 0 0 1.250 1.250 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  43.308 20.400 0 0 0 0 33.308 10.400 0 0 10.000 10.000Поправки и тековно 
одржување

425  11.000 11.000 0 0 0 0 11.000 11.000 0 0 0 0Договорни услуги

426  4.800 5.800 0 0 0 0 4.800 5.800 0 0 0 0Други тековни расходи

48  4.000 5.000  0  53.690  0  58.690 0  61.815  0  45.000  110.815 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  37.230 7.730 22.500 0 0 0 14.730 7.730 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

481  24.460 30.460 0 0 0 0 24.460 30.460 0 0 0 0Градежни објекти

483  100 100 0 0 0 0 100 100 0 0 0 0Купување на мебел

485  49.025 20.400 22.500 0 0 0 22.525 15.400 0 0 4.000 5.000Вложувања и нефинансиски 
средства

ОПЕРАТИВНО - ТЕХНИЧКА АГЕНЦИЈА  132



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

03001 УСТАВЕН СУД НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

 47.480  0  0  0 0 48.590  48.590 0  0 0  0  47.480

2  47.480 0  0  0  0УСТАВЕН СУД  48.590  0  0  0  0 47.480  48.590

20 УСТАВЕН СУД  47.480 47.480  0  0  0 48.590  0  0  0  0  0  48.590

РАСХОДИ

40  35.580 0 0 0 0 35.580  36.890  0  0  0  0  36.890ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  25.745  0  0  0  0  25.745 26.465  0  0  0  0  26.465Основни плати

402  9.835  0  0  0  0  9.835 10.115  0  0  0  0  10.115Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 310  0  0  0  0  310Надоместоци

42  10.100 0 0 0 0 10.100  9.615  0  0  0  0  9.615СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.350  0  0  0  0  1.350 1.015  0  0  0  0  1.015Патни и дневни расходи

421  3.800  0  0  0  0  3.800 3.800  0  0  0  0  3.800Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  1.500  0  0  0  0  1.500 1.350  0  0  0  0  1.350Материјали и ситен инвентар

424  1.450  0  0  0  0  1.450 1.450  0  0  0  0  1.450Поправки и тековно одржување

425  1.000  0  0  0  0  1.000 1.000  0  0  0  0  1.000Договорни услуги

426  1.000  0  0  0  0  1.000 1.000  0  0  0  0  1.000Други тековни расходи

46  100 0 0 0 0 100  100  0  0  0  0  100СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  100  0  0  0  0  100 100  0  0  0  0  100Разни трансфери

48  1.700 0 0 0 0 1.700  1.985  0  0  0  0  1.985КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  500  0  0  0  0  500 500  0  0  0  0  500Купување на опрема и машини

485  200  0  0  0  0  200 195  0  0  0  0  195Вложувања и нефинансиски средства

486  1.000  0  0  0  0  1.000 1.290  0  0  0  0  1.290Купување на возила

2 УСТАВЕН СУД  48.590 47.480  0  0  0  0  47.480 0  0  0  48.590 0

20  48.590 47.480  0  0  0  47.480 0  0  0  0  48.590 0УСТАВЕН СУД

40  36.890 35.580  0  0  0  35.580 0  0  0  0  36.890 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  26.465 25.745 0 0 0 0 0 0 0 0 26.465 25.745Основни плати

402  10.115 9.835 0 0 0 0 0 0 0 0 10.115 9.835Придонеси за социјално 
осигурување

404  310 0 0 0 0 0 0 0 0 0 310 0Надоместоци
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  9.615 10.100  0  0  0  10.100 0  0  0  0  9.615 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.015 1.350 0 0 0 0 0 0 0 0 1.015 1.350Патни и дневни расходи

421  3.800 3.800 0 0 0 0 0 0 0 0 3.800 3.800Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.350 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.350 1.500Материјали и ситен инвентар

424  1.450 1.450 0 0 0 0 0 0 0 0 1.450 1.450Поправки и тековно 
одржување

425  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Договорни услуги

426  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Други тековни расходи

46  100 100  0  0  0  100 0  0  0  0  100 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Разни трансфери

48  1.985 1.700  0  0  0  1.700 0  0  0  0  1.985 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Купување на опрема и 
машини

485  195 200 0 0 0 0 0 0 0 0 195 200Вложувања и нефинансиски 
средства

486  1.290 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.290 1.000Купување на возила

УСТАВЕН СУД НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  134



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

04001 ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

 6.461.449  0  3.000  267.000 191.500 13.828.781  14.360.282 3.000  191.500 0  337.001  6.922.949

1  1.723.733 0  3.000  191.500  0АДМИНИСТРАЦИЈА  1.597.407  0  3.000  191.500  1 1.529.233  1.791.908

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  736.586 736.586  0  0  0 730.775  0  0  0  0  0  730.775

12 КОМИТЕТ ЗА ИСТРАГА НА ВОЗДУХОПЛОВНИ 
НЕСРЕЌИ И СЕРИОЗНИ ИНЦИДЕНТИ

 17.687 17.687  0  0  0 16.592  0  0  0  0  0  16.592

13 ФОНД ЗА ИНОВАЦИИ И ТЕХНОЛОШКИ РАЗВОЈ  969.460 774.960  3.000  191.500  0 820.040  0  0  3.000  191.500  1  1.014.541

16 ПОДДРШКА ЗА ПЕЧАТЕЊЕ И ДИСТРИБУЦИЈА НА 
ПЕЧАТЕНИ МЕДИУМИ

 0 0  0  0  0 30.000  0  0  0  0  0  30.000

3  396.416 0  0  0  0ИНФОРМАТИЧКА ПОДДРШКА НА ВЛАДАТА  392.224  0  0  0  0 396.416  392.224

30 ИНФОРМАТИЧКА ПОДДРШКА НА ВЛАДАТА  396.416 396.416  0  0  0 392.224  0  0  0  0  0  392.224

Д  1.680.300 0  0  0  267.000ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  1.759.650  0  0  0  267.000 1.413.300  2.026.650

Д4 ЕКОНОМСКА ПРОМОЦИЈА  4.000 4.000  0  0  0 3.600  0  0  0  0  0  3.600

Д5 ПРИВЛЕКУВАЊЕ НА СТРАНСКИ ДИРЕКТНИ 
ИНВЕСТИЦИИ И РАЗВОЈ НА СЛОБОДНАТА 
ЕКОНОМСКА ЗОНА

 496.800 496.800  0  0  0 496.800  0  0  0  0  0  496.800

Д7 УНАПРЕДУВАЊЕ НА ДЕЛОВНИТЕ АКТИВНОСТИ  186.000 184.000  0  0  2.000 363.600  0  0  0  0  2.000  365.600

Д8 УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЛОКАЛНА И РЕГИОНАЛНА 
КОНКУРЕНТНОСТ ВО ОБЛАСТА НА ТУРИЗМОТ

 343.500 78.500  0  0  265.000 70.650  0  0  0  0  265.000  335.650

Д9 ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ИНВЕСТИЦИИТЕ  650.000 650.000  0  0  0 825.000  0  0  0  0  0  825.000

П  3.042.500 0  0  0  0МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА  9.314.500  0  0  0  70.000 3.042.500  9.384.500

П1 МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА  3.042.500 3.042.500  0  0  0 9.314.500  0  0  0  0  70.000  9.384.500

С  80.000 0  0  0  0УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА  765.000  0  0  0  0 80.000  765.000

С4 ПРОГРАМА ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА 
АЕРОЗАГАДУВАЊЕТО

 80.000 80.000  0  0  0 80.000  0  0  0  0  0  80.000

С5 ЗЕЛЕН РАЗВОЈ  0 0  0  0  0 685.000  0  0  0  0  0  685.000

РАСХОДИ

40  227.260 0 0 0 0 227.260  252.040  0  0  0  0  252.040ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  159.087  0  0  0  0  159.087 177.087  0  0  0  0  177.087Основни плати

402  67.703  0  0  0  0  67.703 70.703  0  0  0  0  70.703Придонеси за социјално осигурување

404  470  0  0  0  0  470 4.250  0  0  0  0  4.250Надоместоци

42  492.933 0 0 0 0 492.933  795.928  0  0  0  0  795.928СТОКИ И УСЛУГИ
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420  31.950  0  0  0  0  31.950 29.003  0  0  0  0  29.003Патни и дневни расходи

421  3.020  0  0  0  0  3.020 2.918  0  0  0  0  2.918Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  4.275  0  0  0  0  4.275 3.939  0  0  0  0  3.939Материјали и ситен инвентар

424  2.105  0  0  0  0  2.105 3.864  0  0  0  0  3.864Поправки и тековно одржување

425  415.783  0  0  0  0  415.783 725.725  0  0  0  0  725.725Договорни услуги

426  23.800  0  0  0  0  23.800 19.679  0  0  0  0  19.679Други тековни расходи

427  12.000  0  0  0  0  12.000 10.800  0  0  0  0  10.800Привремени вработувања

46  5.509.800 267.000 191.500 3.000 0 5.048.300  12.155.144  0  3.000  191.500  337.001  12.686.645СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  20.000  0  0  0  0  20.000 20.000  0  0  0  0  20.000Трансфери до невладини организации

464  5.028.300  0  3.000  191.500  267.000  5.489.800 12.111.368  0  3.000  191.500  337.001  12.642.869Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 23.776  0  0  0  0  23.776Исплата по извршни исправи

48  692.956 0 0 0 0 692.956  625.669  0  0  0  0  625.669КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  82.492  0  0  0  0  82.492 75.356  0  0  0  0  75.356Купување на опрема и машини

482  108.500  0  0  0  0  108.500 101.382  0  0  0  0  101.382Други градежни објекти

483  2.000  0  0  0  0  2.000 1.464  0  0  0  0  1.464Купување на мебел

485  359.964  0  0  0  0  359.964 363.467  0  0  0  0  363.467Вложувања и нефинансиски средства

488  140.000  0  0  0  0  140.000 84.000  0  0  0  0  84.000Капитални дотации до ЕЛС

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  1.597.407 1.529.233  0  3.000  191.500  0  1.723.733 0  191.500  1  1.791.908 3.000

10  730.775 736.586  0  0  0  736.586 0  0  0  0  730.775 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  240.461 215.761  0  0  0  215.761 0  0  0  0  240.461 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  169.030 151.030 0 0 0 0 0 0 0 0 169.030 151.030Основни плати

402  67.631 64.631 0 0 0 0 0 0 0 0 67.631 64.631Придонеси за социјално 
осигурување

404  3.800 100 0 0 0 0 0 0 0 0 3.800 100Надоместоци

42  272.512 222.325  0  0  0  222.325 0  0  0  0  272.512 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  20.700 23.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.700 23.000Патни и дневни расходи

421  270 300 0 0 0 0 0 0 0 0 270 300Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  2.250 2.500 0 0 0 0 0 0 0 0 2.250 2.500Материјали и ситен инвентар

424  1.800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800 0Поправки и тековно 
одржување

425  221.493 165.525 0 0 0 0 0 0 0 0 221.493 165.525Договорни услуги

426  15.199 19.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.199 19.000Други тековни расходи
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

427  10.800 12.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.800 12.000Привремени вработувања

46  130.244 155.000  0  0  0  155.000 0  0  0  0  130.244 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000Трансфери до невладини 
организации

464  86.468 135.000 0 0 0 0 0 0 0 0 86.468 135.000Разни трансфери

465  23.776 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23.776 0Исплата по извршни исправи

48  87.558 143.500  0  0  0  143.500 0  0  0  0  87.558 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.362 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.362 1.500Купување на опрема и 
машини

482  732 0 0 0 0 0 0 0 0 0 732 0Други градежни објекти

483  1.464 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.464 2.000Купување на мебел

488  84.000 140.000 0 0 0 0 0 0 0 0 84.000 140.000Капитални дотации до ЕЛС

12  16.592 17.687  0  0  0  17.687 0  0  0  0  16.592 0КОМИТЕТ ЗА ИСТРАГА НА ВОЗДУХОПЛОВНИ 
НЕСРЕЌИ И СЕРИОЗНИ ИНЦИДЕНТИ

40  6.039 6.039  0  0  0  6.039 0  0  0  0  6.039 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  4.151 4.151 0 0 0 0 0 0 0 0 4.151 4.151Основни плати

402  1.518 1.518 0 0 0 0 0 0 0 0 1.518 1.518Придонеси за социјално 
осигурување

404  370 370 0 0 0 0 0 0 0 0 370 370Надоместоци

42  9.861 10.956  0  0  0  10.956 0  0  0  0  9.861 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.755 1.950 0 0 0 0 0 0 0 0 1.755 1.950Патни и дневни расходи

421  468 520 0 0 0 0 0 0 0 0 468 520Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  789 875 0 0 0 0 0 0 0 0 789 875Материјали и ситен инвентар

424  364 405 0 0 0 0 0 0 0 0 364 405Поправки и тековно 
одржување

425  3.605 4.006 0 0 0 0 0 0 0 0 3.605 4.006Договорни услуги

426  2.880 3.200 0 0 0 0 0 0 0 0 2.880 3.200Други тековни расходи

48  692 692  0  0  0  692 0  0  0  0  692 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  692 692 0 0 0 0 0 0 0 0 692 692Купување на опрема и 
машини

13  820.040 774.960  0  3.000  0  969.460 0  3.000  191.500  1  1.014.541 191.500ФОНД ЗА ИНОВАЦИИ И ТЕХНОЛОШКИ РАЗВОЈ

40  5.540 5.460  0  0  0  5.460 0  0  0  0  5.540 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  3.906 3.906 0 0 0 0 0 0 0 0 3.906 3.906Основни плати

402  1.554 1.554 0 0 0 0 0 0 0 0 1.554 1.554Придонеси за социјално 
осигурување

404  80 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80 0Надоместоци

42  114.148 69.200  0  0  0  69.200 0  0  0  0  114.148 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.948 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.948 3.000Патни и дневни расходи
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  900 900 0 0 0 0 0 0 0 0 900 900Материјали и ситен инвентар

424  1.700 1.700 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700 1.700Поправки и тековно 
одржување

425  105.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 105.000 60.000Договорни услуги

426  1.600 1.600 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600 1.600Други тековни расходи

46  700.000 700.000  0  3.000  0  894.500 0  3.000  191.500  1  894.501 191.500СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  894.501 894.500 1 0 191.500 191.500 3.000 3.000 0 0 700.000 700.000Разни трансфери

48  352 300  0  0  0  300 0  0  0  0  352 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  352 300 0 0 0 0 0 0 0 0 352 300Купување на опрема и 
машини

16  30.000 0  0  0  0  0 0  0  0  0  30.000 0ПОДДРШКА ЗА ПЕЧАТЕЊЕ И ДИСТРИБУЦИЈА 
НА ПЕЧАТЕНИ МЕДИУМИ

42  30.000 0  0  0  0  0 0  0  0  0  30.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0Договорни услуги

3 ИНФОРМАТИЧКА ПОДДРШКА НА ВЛАДАТА  392.224 396.416  0  0  0  0  396.416 0  0  0  392.224 0

30  392.224 396.416  0  0  0  396.416 0  0  0  0  392.224 0ИНФОРМАТИЧКА ПОДДРШКА НА ВЛАДАТА

42  5.807 6.452  0  0  0  6.452 0  0  0  0  5.807 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  180 200 0 0 0 0 0 0 0 0 180 200Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

425  5.627 6.252 0 0 0 0 0 0 0 0 5.627 6.252Договорни услуги

48  386.417 389.964  0  0  0  389.964 0  0  0  0  386.417 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  22.950 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 22.950 30.000Купување на опрема и 
машини

485  363.467 359.964 0 0 0 0 0 0 0 0 363.467 359.964Вложувања и нефинансиски 
средства

Д ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  1.759.650 1.413.300  0  0  0  267.000  1.680.300 0  0  267.000  2.026.650 0

Д4  3.600 4.000  0  0  0  4.000 0  0  0  0  3.600 0ЕКОНОМСКА ПРОМОЦИЈА

42  3.600 4.000  0  0  0  4.000 0  0  0  0  3.600 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  3.600 4.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.600 4.000Патни и дневни расходи

Д5  496.800 496.800  0  0  0  496.800 0  0  0  0  496.800 0ПРИВЛЕКУВАЊЕ НА СТРАНСКИ ДИРЕКТНИ 
ИНВЕСТИЦИИ И РАЗВОЈ НА СЛОБОДНАТА 
ЕКОНОМСКА ЗОНА

46  496.800 496.800  0  0  0  496.800 0  0  0  0  496.800 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  496.800 496.800 0 0 0 0 0 0 0 0 496.800 496.800Разни трансфери

Д7  363.600 184.000  0  0  2.000  186.000 0  0  0  2.000  365.600 0УНАПРЕДУВАЊЕ НА ДЕЛОВНИТЕ АКТИВНОСТИ
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  360.000 180.000  0  0  0  180.000 0  0  0  0  360.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  360.000 180.000 0 0 0 0 0 0 0 0 360.000 180.000Договорни услуги

46  3.600 4.000  0  0  2.000  6.000 0  0  0  2.000  5.600 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  5.600 6.000 2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 3.600 4.000Разни трансфери

Д8  70.650 78.500  0  0  265.000  343.500 0  0  0  265.000  335.650 0УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЛОКАЛНА И РЕГИОНАЛНА 
КОНКУРЕНТНОСТ ВО ОБЛАСТА НА ТУРИЗМОТ

46  0 0  0  0  265.000  265.000 0  0  0  265.000  265.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  265.000 265.000 265.000 265.000 0 0 0 0 0 0 0 0Разни трансфери

48  70.650 78.500  0  0  0  78.500 0  0  0  0  70.650 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  70.650 78.500 0 0 0 0 0 0 0 0 70.650 78.500Други градежни објекти

Д9  825.000 650.000  0  0  0  650.000 0  0  0  0  825.000 0ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ИНВЕСТИЦИИТЕ

46  825.000 650.000  0  0  0  650.000 0  0  0  0  825.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  825.000 650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 825.000 650.000Разни трансфери

П МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА  9.314.500 3.042.500  0  0  0  0  3.042.500 0  0  70.000  9.384.500 0

П1  9.314.500 3.042.500  0  0  0  3.042.500 0  0  0  70.000  9.384.500 0МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА

46  9.314.500 3.042.500  0  0  0  3.042.500 0  0  0  70.000  9.384.500 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  9.384.500 3.042.500 70.000 0 0 0 0 0 0 0 9.314.500 3.042.500Разни трансфери

С УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА  765.000 80.000  0  0  0  0  80.000 0  0  0  765.000 0

С4  80.000 80.000  0  0  0  80.000 0  0  0  0  80.000 0ПРОГРАМА ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА 
АЕРОЗАГАДУВАЊЕТО

48  80.000 80.000  0  0  0  80.000 0  0  0  0  80.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000Купување на опрема и 
машини

482  30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000Други градежни објекти

С5  685.000 0  0  0  0  0 0  0  0  0  685.000 0ЗЕЛЕН РАЗВОЈ

46  685.000 0  0  0  0  0 0  0  0  0  685.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  685.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 685.000 0Разни трансфери
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

04002 СЛУЖБА ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ 
РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА РСМ

 921.950  30.000  35.000  0 0 1.013.020  1.078.020 35.000  0 30.000  0  986.950

1  897.084 25.000  35.000  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  931.654  25.000  35.000  0  0 837.084  991.654

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  493.302 471.302  0  0  0 467.872  22.000  22.000  0  0  0  489.872

11 ТРАНСПОРТ  89.882 86.882  0  0  0 83.382  3.000  3.000  0  0  0  86.382

12 УГОСТИТЕЛСТВО  70.500 35.500  35.000  0  0 37.000  0  0  35.000  0  0  72.000

1А РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЗГРАДИ НА ВЛАДИНИ 
ОРГАНИ

 61.900 61.900  0  0  0 61.900  0  0  0  0  0  61.900

1Б ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 
АДМИНИСТРАТИВНИ ЗГРАДИ НА ДРЖАВНИ 
ОРГАНИ

 181.500 181.500  0  0  0 281.500  0  0  0  0  0  281.500

2  10.650 0  0  0  0ПОРАНЕШЕН ПРЕТСЕДАТЕЛ  9.650  0  0  0  0 10.650  9.650

20 ПОРАНЕШЕН ПРЕТСЕДАТЕЛ  10.650 10.650  0  0  0 9.650  0  0  0  0  0  9.650

3  79.216 5.000  0  0  0АВИО СЛУЖБА  71.716  5.000  0  0  0 74.216  76.716

30 АВИО СЛУЖБА  79.216 74.216  0  0  0 71.716  5.000  5.000  0  0  0  76.716

РАСХОДИ

40  170.000 0 0 0 0 170.000  174.070  0  0  0  0  174.070ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  121.246  0  0  0  0  121.246 121.246  0  0  0  0  121.246Основни плати

402  48.754  0  0  0  0  48.754 48.754  0  0  0  0  48.754Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 4.070  0  0  0  0  4.070Надоместоци

42  523.700 0 0 32.200 27.500 464.000  451.500  27.500  32.200  0  0  511.200СТОКИ И УСЛУГИ

420  7.300  3.000  0  0  0  10.300 7.800  3.000  0  0  0  10.800Патни и дневни расходи

421  78.800  3.500  2.000  0  0  84.300 78.800  3.500  2.000  0  0  84.300Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  21.200  500  25.000  0  0  46.700 17.200  500  25.000  0  0  42.700Материјали и ситен инвентар

424  289.600  11.000  600  0  0  301.200 281.600  11.000  600  0  0  293.200Поправки и тековно одржување

425  53.300  5.000  600  0  0  58.900 52.300  5.000  600  0  0  57.900Договорни услуги

426  9.200  4.500  4.000  0  0  17.700 9.200  4.500  4.000  0  0  17.700Други тековни расходи

427  4.600  0  0  0  0  4.600 4.600  0  0  0  0  4.600Привремени вработувања

46  43.100 0 0 300 1.500 41.300  41.300  1.500  300  0  0  43.100СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

461  40.000  0  0  0  0  40.000 40.000  0  0  0  0  40.000Субвенции за јавни претпријатија

СЛУЖБА ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА РСМ  140



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

464  1.300  1.500  300  0  0  3.100 1.300  1.433  300  0  0  3.033Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 0  67  0  0  0  67Исплата по извршни исправи

48  250.150 0 0 2.500 1.000 246.650  346.150  1.000  2.500  0  0  349.650КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  3.250  1.000  2.500  0  0  6.750 2.750  1.000  2.500  0  0  6.250Купување на опрема и машини

481  61.900  0  0  0  0  61.900 61.900  0  0  0  0  61.900Градежни објекти

482  181.500  0  0  0  0  181.500 281.500  0  0  0  0  281.500Други градежни објекти

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  931.654 837.084  25.000  35.000  0  0  897.084 25.000  0  0  991.654 35.000

10  467.872 471.302  22.000  0  0  493.302 22.000  0  0  0  489.872 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  84.672 80.602  0  0  0  80.602 0  0  0  0  84.672 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  58.000 58.000 0 0 0 0 0 0 0 0 58.000 58.000Основни плати

402  22.602 22.602 0 0 0 0 0 0 0 0 22.602 22.602Придонеси за социјално 
осигурување

404  4.070 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.070 0Надоместоци

42  340.700 347.700  19.500  0  0  367.200 19.500  0  0  0  360.200 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 0Патни и дневни расходи

421  58.500 58.500 0 0 0 0 0 0 500 500 58.000 58.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  17.500 21.500 0 0 0 0 0 0 500 500 17.000 21.000Материјали и ситен инвентар

424  265.000 270.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000 255.000 260.000Поправки и тековно 
одржување

425  7.500 7.500 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000 2.500 2.500Договорни услуги

426  5.100 5.100 0 0 0 0 0 0 3.500 3.500 1.600 1.600Други тековни расходи

427  4.600 4.600 0 0 0 0 0 0 0 0 4.600 4.600Привремени вработувања

46  40.000 40.000  1.500  0  0  41.500 1.500  0  0  0  41.500 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

461  40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000 40.000Субвенции за јавни 
претпријатија

464  1.433 1.500 0 0 0 0 0 0 1.433 1.500 0 0Разни трансфери

465  67 0 0 0 0 0 0 0 67 0 0 0Исплата по извршни исправи

48  2.500 3.000  1.000  0  0  4.000 1.000  0  0  0  3.500 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  3.500 4.000 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000 2.500 3.000Купување на опрема и 
машини

11  83.382 86.882  3.000  0  0  89.882 3.000  0  0  0  86.382 0ТРАНСПОРТ

40  27.682 27.682  0  0  0  27.682 0  0  0  0  27.682 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  19.930 19.930 0 0 0 0 0 0 0 0 19.930 19.930Основни плати

402  7.752 7.752 0 0 0 0 0 0 0 0 7.752 7.752Придонеси за социјално 
осигурување

СЛУЖБА ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА РСМ  141



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  55.700 59.200  3.000  0  0  62.200 3.000  0  0  0  58.700 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.200 2.700 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000 1.200 1.700Патни и дневни расходи

421  11.000 11.000 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000 10.000 10.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

424  7.500 10.500 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000 6.500 9.500Поправки и тековно 
одржување

425  38.000 38.000 0 0 0 0 0 0 0 0 38.000 38.000Договорни услуги

12  37.000 35.500  0  35.000  0  70.500 0  35.000  0  0  72.000 0УГОСТИТЕЛСТВО

40  37.000 35.500  0  0  0  35.500 0  0  0  0  37.000 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  26.600 25.600 0 0 0 0 0 0 0 0 26.600 25.600Основни плати

402  10.400 9.900 0 0 0 0 0 0 0 0 10.400 9.900Придонеси за социјално 
осигурување

42  0 0  0  32.200  0  32.200 0  32.200  0  0  32.200 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  2.000 2.000 0 0 0 0 2.000 2.000 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  25.000 25.000 0 0 0 0 25.000 25.000 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  600 600 0 0 0 0 600 600 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  600 600 0 0 0 0 600 600 0 0 0 0Договорни услуги

426  4.000 4.000 0 0 0 0 4.000 4.000 0 0 0 0Други тековни расходи

46  0 0  0  300  0  300 0  300  0  0  300 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  300 300 0 0 0 0 300 300 0 0 0 0Разни трансфери

48  0 0  0  2.500  0  2.500 0  2.500  0  0  2.500 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  2.500 2.500 0 0 0 0 2.500 2.500 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

1А  61.900 61.900  0  0  0  61.900 0  0  0  0  61.900 0РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЗГРАДИ НА ВЛАДИНИ 
ОРГАНИ

48  61.900 61.900  0  0  0  61.900 0  0  0  0  61.900 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

481  61.900 61.900 0 0 0 0 0 0 0 0 61.900 61.900Градежни објекти

1Б  281.500 181.500  0  0  0  181.500 0  0  0  0  281.500 0ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 
АДМИНИСТРАТИВНИ ЗГРАДИ НА ДРЖАВНИ 
ОРГАНИ

48  281.500 181.500  0  0  0  181.500 0  0  0  0  281.500 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  281.500 181.500 0 0 0 0 0 0 0 0 281.500 181.500Други градежни објекти

2 ПОРАНЕШЕН ПРЕТСЕДАТЕЛ  9.650 10.650  0  0  0  0  10.650 0  0  0  9.650 0

20  9.650 10.650  0  0  0  10.650 0  0  0  0  9.650 0ПОРАНЕШЕН ПРЕТСЕДАТЕЛ

42  8.100 9.100  0  0  0  9.100 0  0  0  0  8.100 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.100 2.100 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100 2.100Патни и дневни расходи

СЛУЖБА ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА РСМ  142



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421  800 800 0 0 0 0 0 0 0 0 800 800Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Материјали и ситен инвентар

424  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Поправки и тековно 
одржување

425  5.300 5.300 0 0 0 0 0 0 0 0 5.300 5.300Договорни услуги

426  600 600 0 0 0 0 0 0 0 0 600 600Други тековни расходи

46  1.300 1.300  0  0  0  1.300 0  0  0  0  1.300 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.300 1.300 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300 1.300Разни трансфери

48  250 250  0  0  0  250 0  0  0  0  250 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  250 250 0 0 0 0 0 0 0 0 250 250Купување на опрема и 
машини

3 АВИО СЛУЖБА  71.716 74.216  5.000  0  0  0  79.216 5.000  0  0  76.716 0

30  71.716 74.216  5.000  0  0  79.216 5.000  0  0  0  76.716 0АВИО СЛУЖБА

40  24.716 26.216  0  0  0  26.216 0  0  0  0  24.716 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  16.716 17.716 0 0 0 0 0 0 0 0 16.716 17.716Основни плати

402  8.000 8.500 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000 8.500Придонеси за социјално 
осигурување

42  47.000 48.000  5.000  0  0  53.000 5.000  0  0  0  52.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  5.500 5.500 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000 3.500 3.500Патни и дневни расходи

421  12.000 12.000 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000 10.000 10.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

424  20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000Поправки и тековно 
одржување

425  6.500 7.500 0 0 0 0 0 0 0 0 6.500 7.500Договорни услуги

426  8.000 8.000 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000 7.000 7.000Други тековни расходи

СЛУЖБА ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА РСМ  143



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

04003 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗАКОНОДАВСТВО  20.214  0  0  0 0 19.251  19.251 0  0 0  0  20.214

2  20.214 0  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  19.251  0  0  0  0 20.214  19.251

20 АДМИНИСТРАЦИЈА  20.214 20.214  0  0  0 19.251  0  0  0  0  0  19.251

РАСХОДИ

40  16.844 0 0 0 0 16.844  16.149  0  0  0  0  16.149ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  11.244  0  0  0  0  11.244 11.571  0  0  0  0  11.571Основни плати

402  5.600  0  0  0  0  5.600 4.280  0  0  0  0  4.280Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 298  0  0  0  0  298Надоместоци

42  3.030 0 0 0 0 3.030  2.760  0  0  0  0  2.760СТОКИ И УСЛУГИ

420  100  0  0  0  0  100 0  0  0  0  0  0Патни и дневни расходи

421  2.000  0  0  0  0  2.000 1.863  0  0  0  0  1.863Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  350  0  0  0  0  350 350  0  0  0  0  350Материјали и ситен инвентар

424  60  0  0  0  0  60 60  0  0  0  0  60Поправки и тековно одржување

425  320  0  0  0  0  320 287  0  0  0  0  287Договорни услуги

426  200  0  0  0  0  200 200  0  0  0  0  200Други тековни расходи

48  340 0 0 0 0 340  342  0  0  0  0  342КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  300  0  0  0  0  300 302  0  0  0  0  302Купување на опрема и машини

485  40  0  0  0  0  40 40  0  0  0  0  40Вложувања и нефинансиски средства

2 АДМИНИСТРАЦИЈА  19.251 20.214  0  0  0  0  20.214 0  0  0  19.251 0

20  19.251 20.214  0  0  0  20.214 0  0  0  0  19.251 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  16.149 16.844  0  0  0  16.844 0  0  0  0  16.149 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  11.571 11.244 0 0 0 0 0 0 0 0 11.571 11.244Основни плати

402  4.280 5.600 0 0 0 0 0 0 0 0 4.280 5.600Придонеси за социјално 
осигурување

404  298 0 0 0 0 0 0 0 0 0 298 0Надоместоци

42  2.760 3.030  0  0  0  3.030 0  0  0  0  2.760 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  0 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100Патни и дневни расходи

421  1.863 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.863 2.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗАКОНОДАВСТВО  144



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

423  350 350 0 0 0 0 0 0 0 0 350 350Материјали и ситен инвентар

424  60 60 0 0 0 0 0 0 0 0 60 60Поправки и тековно 
одржување

425  287 320 0 0 0 0 0 0 0 0 287 320Договорни услуги

426  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Други тековни расходи

48  342 340  0  0  0  340 0  0  0  0  342 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  302 300 0 0 0 0 0 0 0 0 302 300Купување на опрема и 
машини

485  40 40 0 0 0 0 0 0 0 0 40 40Вложувања и нефинансиски 
средства

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗАКОНОДАВСТВО  145



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

04006 ДРЖАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

 94.323  1.632  0  0 0 127.023  128.485 0  0 1.462  0  95.955

2  95.955 1.632  0  0  0 ДРЖАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО  127.023  1.462  0  0  0 94.323  128.485

20  ДРЖАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО  95.955 94.323  0  0  0 127.023  1.632  1.462  0  0  0  128.485

РАСХОДИ

40  78.846 0 0 0 0 78.846  108.846  0  0  0  0  108.846ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  57.558  0  0  0  0  57.558 78.388  0  0  0  0  78.388Основни плати

402  21.288  0  0  0  0  21.288 30.458  0  0  0  0  30.458Придонеси за социјално осигурување

42  14.409 0 0 0 1.182 13.227  16.227  1.012  0  0  0  17.239СТОКИ И УСЛУГИ

420  700  200  0  0  0  900 700  170  0  0  0  870Патни и дневни расходи

421  5.600  300  0  0  0  5.900 5.600  250  0  0  0  5.850Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  1.140  100  0  0  0  1.240 1.140  70  0  0  0  1.210Материјали и ситен инвентар

424  787  182  0  0  0  969 787  152  0  0  0  939Поправки и тековно одржување

425  4.000  300  0  0  0  4.300 7.000  280  0  0  0  7.280Договорни услуги

426  1.000  100  0  0  0  1.100 1.000  90  0  0  0  1.090Други тековни расходи

46  1.350 0 0 0 350 1.000  1.000  350  0  0  0  1.350СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.000  350  0  0  0  1.350 1.000  350  0  0  0  1.350Разни трансфери

48  1.350 0 0 0 100 1.250  950  100  0  0  0  1.050КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  500  100  0  0  0  600 500  100  0  0  0  600Купување на опрема и машини

483  250  0  0  0  0  250 250  0  0  0  0  250Купување на мебел

485  500  0  0  0  0  500 200  0  0  0  0  200Вложувања и нефинансиски средства

2  ДРЖАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО  127.023 94.323  1.632  0  0  0  95.955 1.462  0  0  128.485 0

20  127.023 94.323  1.632  0  0  95.955 1.462  0  0  0  128.485 0 ДРЖАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО

40  108.846 78.846  0  0  0  78.846 0  0  0  0  108.846 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  78.388 57.558 0 0 0 0 0 0 0 0 78.388 57.558Основни плати

402  30.458 21.288 0 0 0 0 0 0 0 0 30.458 21.288Придонеси за социјално 
осигурување

42  16.227 13.227  1.182  0  0  14.409 1.012  0  0  0  17.239 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  870 900 0 0 0 0 0 0 170 200 700 700Патни и дневни расходи
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421  5.850 5.900 0 0 0 0 0 0 250 300 5.600 5.600Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.210 1.240 0 0 0 0 0 0 70 100 1.140 1.140Материјали и ситен инвентар

424  939 969 0 0 0 0 0 0 152 182 787 787Поправки и тековно 
одржување

425  7.280 4.300 0 0 0 0 0 0 280 300 7.000 4.000Договорни услуги

426  1.090 1.100 0 0 0 0 0 0 90 100 1.000 1.000Други тековни расходи

46  1.000 1.000  350  0  0  1.350 350  0  0  0  1.350 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.350 1.350 0 0 0 0 0 0 350 350 1.000 1.000Разни трансфери

48  950 1.250  100  0  0  1.350 100  0  0  0  1.050 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  600 600 0 0 0 0 0 0 100 100 500 500Купување на опрема и 
машини

483  250 250 0 0 0 0 0 0 0 0 250 250Купување на мебел

485  200 500 0 0 0 0 0 0 0 0 200 500Вложувања и нефинансиски 
средства
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

04008 АГЕНЦИЈА ЗА АДМИНИСТРАЦИЈА  43.660  0  150  0 0 43.229  43.364 135  0 0  0  43.810

2  43.810 0  150  0  0АГЕНЦИЈА ЗА АДМИНИСТРАЦИЈА  43.229  0  135  0  0 43.660  43.364

20 АДМИНИСТРАЦИЈА  43.810 43.660  150  0  0 43.229  0  0  135  0  0  43.364

РАСХОДИ

40  32.690 0 0 0 0 32.690  33.310  0  0  0  0  33.310ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  23.537  0  0  0  0  23.537 23.507  0  0  0  0  23.507Основни плати

402  9.153  0  0  0  0  9.153 9.153  0  0  0  0  9.153Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 650  0  0  0  0  650Надоместоци

42  7.370 0 0 150 0 7.220  6.466  0  135  0  0  6.601СТОКИ И УСЛУГИ

420  120  0  0  0  0  120 60  0  0  0  0  60Патни и дневни расходи

421  2.350  0  0  0  0  2.350 2.048  0  0  0  0  2.048Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  450  0  0  0  0  450 450  0  0  0  0  450Материјали и ситен инвентар

424  2.300  0  0  0  0  2.300 1.908  0  0  0  0  1.908Поправки и тековно одржување

425  1.600  0  0  0  0  1.600 1.600  0  0  0  0  1.600Договорни услуги

426  400  0  150  0  0  550 400  0  135  0  0  535Други тековни расходи

46  50 0 0 0 0 50  227  0  0  0  0  227СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  50  0  0  0  0  50 190  0  0  0  0  190Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 37  0  0  0  0  37Исплата по извршни исправи

48  3.700 0 0 0 0 3.700  3.226  0  0  0  0  3.226КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  500  0  0  0  0  500 421  0  0  0  0  421Купување на опрема и машини

485  3.200  0  0  0  0  3.200 2.805  0  0  0  0  2.805Вложувања и нефинансиски средства

2 АГЕНЦИЈА ЗА АДМИНИСТРАЦИЈА  43.229 43.660  0  150  0  0  43.810 0  0  0  43.364 135

20  43.229 43.660  0  150  0  43.810 0  135  0  0  43.364 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  33.310 32.690  0  0  0  32.690 0  0  0  0  33.310 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  23.507 23.537 0 0 0 0 0 0 0 0 23.507 23.537Основни плати

402  9.153 9.153 0 0 0 0 0 0 0 0 9.153 9.153Придонеси за социјално 
осигурување

404  650 0 0 0 0 0 0 0 0 0 650 0Надоместоци
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  6.466 7.220  0  150  0  7.370 0  135  0  0  6.601 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  60 120 0 0 0 0 0 0 0 0 60 120Патни и дневни расходи

421  2.048 2.350 0 0 0 0 0 0 0 0 2.048 2.350Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  450 450 0 0 0 0 0 0 0 0 450 450Материјали и ситен инвентар

424  1.908 2.300 0 0 0 0 0 0 0 0 1.908 2.300Поправки и тековно 
одржување

425  1.600 1.600 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600 1.600Договорни услуги

426  535 550 0 0 0 0 135 150 0 0 400 400Други тековни расходи

46  227 50  0  0  0  50 0  0  0  0  227 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  190 50 0 0 0 0 0 0 0 0 190 50Разни трансфери

465  37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37 0Исплата по извршни исправи

48  3.226 3.700  0  0  0  3.700 0  0  0  0  3.226 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  421 500 0 0 0 0 0 0 0 0 421 500Купување на опрема и 
машини

485  2.805 3.200 0 0 0 0 0 0 0 0 2.805 3.200Вложувања и нефинансиски 
средства
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

04009 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА  125.712  100  0  5.646 0 114.301  120.047 0  0 100  5.646  131.458

2  88.096 100  0  0  5.646СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА  73.874  100  0  0  5.646 82.350  79.620

20 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА  88.096 82.350  0  0  5.646 73.874  100  100  0  0  5.646  79.620

3  14.312 0  0  0  0ДИПЛОМАТСКИ И КОНЗУЛАРНИ 
ПРЕТСТАВНИШТВА

 13.827  0  0  0  0 14.312  13.827

30 ДИПЛОМАТСКИ И КОНЗУЛАРНИ 
ПРЕТСТАВНИШТВА

 14.312 14.312  0  0  0 13.827  0  0  0  0  0  13.827

5  28.000 0  0  0  0ЗАЈАКНУВАЊЕ И РАЗВОЈ НА ПРОЦЕСОТ НА 
ЕВРОПСКАТА ИНТЕГРАЦИЈА

 26.150  0  0  0  0 28.000  26.150

50 ЗАЈАКНУВАЊЕ И РАЗВОЈ НА ПРОЦЕСОТ НА 
ЕВРОПСКАТА ИНТЕГРАЦИЈА

 28.000 28.000  0  0  0 26.150  0  0  0  0  0  26.150

6  1.050 0  0  0  0ЦЕНТАР ЗА ОБУКИ  450  0  0  0  0 1.050  450

60 ЦЕНТАР ЗА ОБУКИ  1.050 1.050  0  0  0 450  0  0  0  0  0  450

РАСХОДИ

40  62.000 0 0 0 0 62.000  56.960  0  0  0  0  56.960ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  46.500  0  0  0  0  46.500 42.575  0  0  0  0  42.575Основни плати

402  15.500  0  0  0  0  15.500 13.425  0  0  0  0  13.425Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 960  0  0  0  0  960Надоместоци

42  55.458 5.646 0 0 100 49.712  45.312  100  0  0  5.646  51.058СТОКИ И УСЛУГИ

420  7.500  0  0  0  600  8.100 5.800  0  0  0  600  6.400Патни и дневни расходи

421  4.000  0  0  0  0  4.000 3.500  0  0  0  0  3.500Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  600  0  0  0  0  600 200  0  0  0  0  200Материјали и ситен инвентар

424  2.100  0  0  0  0  2.100 1.950  0  0  0  0  1.950Поправки и тековно одржување

425  30.812  0  0  0  4.746  35.558 30.212  0  0  0  4.746  34.958Договорни услуги

426  4.700  100  0  0  300  5.100 3.650  100  0  0  300  4.050Други тековни расходи

46  4.000 0 0 0 0 4.000  2.479  0  0  0  0  2.479СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  4.000  0  0  0  0  4.000 2.117  0  0  0  0  2.117Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 362  0  0  0  0  362Исплата по извршни исправи

48  10.000 0 0 0 0 10.000  9.550  0  0  0  0  9.550КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  5.000  0  0  0  0  5.000 4.800  0  0  0  0  4.800Купување на опрема и машини

483  1.000  0  0  0  0  1.000 1.000  0  0  0  0  1.000Купување на мебел
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

485  4.000  0  0  0  0  4.000 3.750  0  0  0  0  3.750Вложувања и нефинансиски средства

2 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА  73.874 82.350  100  0  0  5.646  88.096 100  0  5.646  79.620 0

20  73.874 82.350  100  0  5.646  88.096 100  0  0  5.646  79.620 0СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА

40  48.095 53.200  0  0  0  53.200 0  0  0  0  48.095 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  34.443 38.500 0 0 0 0 0 0 0 0 34.443 38.500Основни плати

402  12.692 14.700 0 0 0 0 0 0 0 0 12.692 14.700Придонеси за социјално 
осигурување

404  960 0 0 0 0 0 0 0 0 0 960 0Надоместоци

42  17.400 19.150  100  0  5.646  24.896 100  0  0  5.646  23.146 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  4.000 4.300 600 600 0 0 0 0 0 0 3.400 3.700Патни и дневни расходи

421  3.300 3.800 0 0 0 0 0 0 0 0 3.300 3.800Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  200 600 0 0 0 0 0 0 0 0 200 600Материјали и ситен инвентар

424  1.900 2.050 0 0 0 0 0 0 0 0 1.900 2.050Поправки и тековно 
одржување

425  10.546 10.746 4.746 4.746 0 0 0 0 0 0 5.800 6.000Договорни услуги

426  3.200 3.400 300 300 0 0 0 0 100 100 2.800 3.000Други тековни расходи

46  2.479 4.000  0  0  0  4.000 0  0  0  0  2.479 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  2.117 4.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.117 4.000Разни трансфери

465  362 0 0 0 0 0 0 0 0 0 362 0Исплата по извршни исправи

48  5.900 6.000  0  0  0  6.000 0  0  0  0  5.900 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000Купување на опрема и 
машини

483  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Купување на мебел

485  1.900 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.900 2.000Вложувања и нефинансиски 
средства

3 ДИПЛОМАТСКИ И КОНЗУЛАРНИ ПРЕТСТАВНИШТВА  13.827 14.312  0  0  0  0  14.312 0  0  0  13.827 0

30  13.827 14.312  0  0  0  14.312 0  0  0  0  13.827 0ДИПЛОМАТСКИ И КОНЗУЛАРНИ 
ПРЕТСТАВНИШТВА

40  8.865 8.800  0  0  0  8.800 0  0  0  0  8.865 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  8.132 8.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.132 8.000Основни плати

402  733 800 0 0 0 0 0 0 0 0 733 800Придонеси за социјално 
осигурување

42  4.962 5.512  0  0  0  5.512 0  0  0  0  4.962 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  200 300 0 0 0 0 0 0 0 0 200 300Патни и дневни расходи

421  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

425  4.412 4.812 0 0 0 0 0 0 0 0 4.412 4.812Договорни услуги

426  150 200 0 0 0 0 0 0 0 0 150 200Други тековни расходи

5 ЗАЈАКНУВАЊЕ И РАЗВОЈ НА ПРОЦЕСОТ НА 
ЕВРОПСКАТА ИНТЕГРАЦИЈА

 26.150 28.000  0  0  0  0  28.000 0  0  0  26.150 0

50  26.150 28.000  0  0  0  28.000 0  0  0  0  26.150 0ЗАЈАКНУВАЊЕ И РАЗВОЈ НА ПРОЦЕСОТ НА 
ЕВРОПСКАТА ИНТЕГРАЦИЈА

42  22.500 24.000  0  0  0  24.000 0  0  0  0  22.500 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 3.000Патни и дневни расходи

425  20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000Договорни услуги

426  500 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500 1.000Други тековни расходи

48  3.650 4.000  0  0  0  4.000 0  0  0  0  3.650 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.800 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800 2.000Купување на опрема и 
машини

485  1.850 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.850 2.000Вложувања и нефинансиски 
средства

6 ЦЕНТАР ЗА ОБУКИ  450 1.050  0  0  0  0  1.050 0  0  0  450 0

60  450 1.050  0  0  0  1.050 0  0  0  0  450 0ЦЕНТАР ЗА ОБУКИ

42  450 1.050  0  0  0  1.050 0  0  0  0  450 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  200 500 0 0 0 0 0 0 0 0 200 500Патни и дневни расходи

424  50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50Поправки и тековно 
одржување

426  200 500 0 0 0 0 0 0 0 0 200 500Други тековни расходи
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

04010 МИНИСТЕРСТВО ЗА ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
И ОДНОСИ МЕЃУ ЗАЕДНИЦИ

 577.780  0  0  0 0 379.115  379.115 0  0 0  0  577.780

1  78.080 0  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  90.200  0  0  0  0 78.080  90.200

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  39.480 39.480  0  0  0 55.100  0  0  0  0  0  55.100

11 ПРОМОЦИЈА НА МЕЃУЕТНИЧКИ ОДНОСИ  5.000 5.000  0  0  0 3.100  0  0  0  0  0  3.100

12 ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ГОДИШНИНА НА 
РАМКОВНИОТ ДОГОВОР

 30.000 30.000  0  0  0 30.000  0  0  0  0  0  30.000

15 ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ДЕНОТ НА АЛБАНСКАТА 
АЗБУКА

 3.600 3.600  0  0  0 2.000  0  0  0  0  0  2.000

К  499.700 0  0  0  0РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  288.915  0  0  0  0 499.700  288.915

К2 СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ  400 400  0  0  0 400  0  0  0  0  0  400

К5 СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ НА 
ЗАЕДНИЦИТЕ

 499.300 499.300  0  0  0 288.515  0  0  0  0  0  288.515

РАСХОДИ

40  520.000 0 0 0 0 520.000  315.815  0  0  0  0  315.815ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  372.000  0  0  0  0  372.000 215.961  0  0  0  0  215.961Основни плати

402  148.000  0  0  0  0  148.000 93.254  0  0  0  0  93.254Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 6.600  0  0  0  0  6.600Надоместоци

42  50.500 0 0 0 0 50.500  54.700  0  0  0  0  54.700СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.000  0  0  0  0  2.000 1.400  0  0  0  0  1.400Патни и дневни расходи

421  2.200  0  0  0  0  2.200 2.800  0  0  0  0  2.800Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  1.000  0  0  0  0  1.000 1.700  0  0  0  0  1.700Материјали и ситен инвентар

424  2.000  0  0  0  0  2.000 3.600  0  0  0  0  3.600Поправки и тековно одржување

425  40.600  0  0  0  0  40.600 42.300  0  0  0  0  42.300Договорни услуги

426  2.700  0  0  0  0  2.700 2.900  0  0  0  0  2.900Други тековни расходи

46  5.000 0 0 0 0 5.000  3.220  0  0  0  0  3.220СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  5.000  0  0  0  0  5.000 3.100  0  0  0  0  3.100Трансфери до невладини организации

464  0  0  0  0  0  0 120  0  0  0  0  120Разни трансфери

48  2.280 0 0 0 0 2.280  5.380  0  0  0  0  5.380КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.200  0  0  0  0  1.200 1.300  0  0  0  0  1.300Купување на опрема и машини

481  0  0  0  0  0  0 3.000  0  0  0  0  3.000Градежни објекти
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

483  900  0  0  0  0  900 900  0  0  0  0  900Купување на мебел

485  180  0  0  0  0  180 180  0  0  0  0  180Вложувања и нефинансиски средства

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  90.200 78.080  0  0  0  0  78.080 0  0  0  90.200 0

10  55.100 39.480  0  0  0  39.480 0  0  0  0  55.100 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  27.300 20.700  0  0  0  20.700 0  0  0  0  27.300 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  14.000 14.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.000 14.000Основни плати

402  6.700 6.700 0 0 0 0 0 0 0 0 6.700 6.700Придонеси за социјално 
осигурување

404  6.600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.600 0Надоместоци

42  22.300 16.500  0  0  0  16.500 0  0  0  0  22.300 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.250 1.850 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250 1.850Патни и дневни расходи

421  2.800 2.200 0 0 0 0 0 0 0 0 2.800 2.200Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.700 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700 1.000Материјали и ситен инвентар

424  3.600 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.600 2.000Поправки и тековно 
одржување

425  10.150 6.850 0 0 0 0 0 0 0 0 10.150 6.850Договорни услуги

426  2.800 2.600 0 0 0 0 0 0 0 0 2.800 2.600Други тековни расходи

46  120 0  0  0  0  0 0  0  0  0  120 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120 0Разни трансфери

48  5.380 2.280  0  0  0  2.280 0  0  0  0  5.380 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.300 1.200 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300 1.200Купување на опрема и 
машини

481  3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 0Градежни објекти

483  900 900 0 0 0 0 0 0 0 0 900 900Купување на мебел

485  180 180 0 0 0 0 0 0 0 0 180 180Вложувања и нефинансиски 
средства

11  3.100 5.000  0  0  0  5.000 0  0  0  0  3.100 0ПРОМОЦИЈА НА МЕЃУЕТНИЧКИ ОДНОСИ

46  3.100 5.000  0  0  0  5.000 0  0  0  0  3.100 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  3.100 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.100 5.000Трансфери до невладини 
организации

12  30.000 30.000  0  0  0  30.000 0  0  0  0  30.000 0ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ГОДИШНИНА НА 
РАМКОВНИОТ ДОГОВОР

42  30.000 30.000  0  0  0  30.000 0  0  0  0  30.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000Договорни услуги

15  2.000 3.600  0  0  0  3.600 0  0  0  0  2.000 0ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ДЕНОТ НА АЛБАНСКАТА 
АЗБУКА
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  2.000 3.600  0  0  0  3.600 0  0  0  0  2.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  2.000 3.600 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 3.600Договорни услуги

К РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  288.915 499.700  0  0  0  0  499.700 0  0  0  288.915 0

К2  400 400  0  0  0  400 0  0  0  0  400 0СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ

42  400 400  0  0  0  400 0  0  0  0  400 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150Патни и дневни расходи

425  150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150Договорни услуги

426  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Други тековни расходи

К5  288.515 499.300  0  0  0  499.300 0  0  0  0  288.515 0СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ НА 
ЗАЕДНИЦИТЕ

40  288.515 499.300  0  0  0  499.300 0  0  0  0  288.515 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  201.961 358.000 0 0 0 0 0 0 0 0 201.961 358.000Основни плати

402  86.554 141.300 0 0 0 0 0 0 0 0 86.554 141.300Придонеси за социјално 
осигурување

МИНИСТЕРСТВО ЗА ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ И ОДНОСИ МЕЃУ ЗАЕДНИЦИ  155



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

04012 АГЕНЦИЈА ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА 
ПРАВАТА НА ЗАЕДНИЦИТЕ

 14.492  0  0  0 0 15.457  15.457 0  0 0  0  14.492

2  14.492 0  0  0  0ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА НА ЗАЕДНИЦИТЕ  15.457  0  0  0  0 14.492  15.457

20 ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА НА ЗАЕДНИЦИТЕ  14.492 14.492  0  0  0 15.457  0  0  0  0  0  15.457

РАСХОДИ

40  10.037 0 0 0 0 10.037  11.220  0  0  0  0  11.220ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  7.340  0  0  0  0  7.340 8.030  0  0  0  0  8.030Основни плати

402  2.697  0  0  0  0  2.697 2.970  0  0  0  0  2.970Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 220  0  0  0  0  220Надоместоци

42  2.235 0 0 0 0 2.235  2.117  0  0  0  0  2.117СТОКИ И УСЛУГИ

420  30  0  0  0  0  30 20  0  0  0  0  20Патни и дневни расходи

421  880  0  0  0  0  880 792  0  0  0  0  792Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  70  0  0  0  0  70 60  0  0  0  0  60Материјали и ситен инвентар

424  100  0  0  0  0  100 90  0  0  0  0  90Поправки и тековно одржување

425  1.100  0  0  0  0  1.100 1.000  0  0  0  0  1.000Договорни услуги

426  55  0  0  0  0  55 155  0  0  0  0  155Други тековни расходи

46  2.000 0 0 0 0 2.000  2.000  0  0  0  0  2.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  2.000  0  0  0  0  2.000 2.000  0  0  0  0  2.000Трансфери до невладини организации

48  220 0 0 0 0 220  120  0  0  0  0  120КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  70  0  0  0  0  70 60  0  0  0  0  60Купување на опрема и машини

481  70  0  0  0  0  70 0  0  0  0  0  0Градежни објекти

485  80  0  0  0  0  80 60  0  0  0  0  60Вложувања и нефинансиски средства

2 ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА НА ЗАЕДНИЦИТЕ  15.457 14.492  0  0  0  0  14.492 0  0  0  15.457 0

20  15.457 14.492  0  0  0  14.492 0  0  0  0  15.457 0ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА НА ЗАЕДНИЦИТЕ

40  11.220 10.037  0  0  0  10.037 0  0  0  0  11.220 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  8.030 7.340 0 0 0 0 0 0 0 0 8.030 7.340Основни плати

402  2.970 2.697 0 0 0 0 0 0 0 0 2.970 2.697Придонеси за социјално 
осигурување

404  220 0 0 0 0 0 0 0 0 0 220 0Надоместоци
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  2.117 2.235  0  0  0  2.235 0  0  0  0  2.117 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  20 30 0 0 0 0 0 0 0 0 20 30Патни и дневни расходи

421  792 880 0 0 0 0 0 0 0 0 792 880Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  60 70 0 0 0 0 0 0 0 0 60 70Материјали и ситен инвентар

424  90 100 0 0 0 0 0 0 0 0 90 100Поправки и тековно 
одржување

425  1.000 1.100 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.100Договорни услуги

426  155 55 0 0 0 0 0 0 0 0 155 55Други тековни расходи

46  2.000 2.000  0  0  0  2.000 0  0  0  0  2.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Трансфери до невладини 
организации

48  120 220  0  0  0  220 0  0  0  0  120 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  60 70 0 0 0 0 0 0 0 0 60 70Купување на опрема и 
машини

481  0 70 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70Градежни објекти

485  60 80 0 0 0 0 0 0 0 0 60 80Вложувања и нефинансиски 
средства
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

04013 АГЕНЦИЈА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО 
ОДЗЕМЕН ИМОТ

 24.318  0  0  0 0 25.808  25.808 0  0 0  0  24.318

2  24.318 0  0  0  0АГЕНЦИЈА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОДЗЕМЕН 
ИМОТ

 25.808  0  0  0  0 24.318  25.808

20 АГЕНЦИЈА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОДЗЕМЕН ИМОТ  24.318 24.318  0  0  0 25.808  0  0  0  0  0  25.808

РАСХОДИ

40  17.800 0 0 0 0 17.800  19.290  0  0  0  0  19.290ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  12.994  0  0  0  0  12.994 13.724  0  0  0  0  13.724Основни плати

402  4.806  0  0  0  0  4.806 5.076  0  0  0  0  5.076Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 490  0  0  0  0  490Надоместоци

42  6.068 0 0 0 0 6.068  6.068  0  0  0  0  6.068СТОКИ И УСЛУГИ

420  70  0  0  0  0  70 70  0  0  0  0  70Патни и дневни расходи

421  2.980  0  0  0  0  2.980 2.980  0  0  0  0  2.980Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  400  0  0  0  0  400 400  0  0  0  0  400Материјали и ситен инвентар

424  668  0  0  0  0  668 668  0  0  0  0  668Поправки и тековно одржување

425  1.400  0  0  0  0  1.400 1.400  0  0  0  0  1.400Договорни услуги

426  550  0  0  0  0  550 550  0  0  0  0  550Други тековни расходи

46  150 0 0 0 0 150  150  0  0  0  0  150СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  150  0  0  0  0  150 150  0  0  0  0  150Разни трансфери

48  300 0 0 0 0 300  300  0  0  0  0  300КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  100  0  0  0  0  100 100  0  0  0  0  100Купување на опрема и машини

481  100  0  0  0  0  100 100  0  0  0  0  100Градежни објекти

485  100  0  0  0  0  100 100  0  0  0  0  100Вложувања и нефинансиски средства

2 АГЕНЦИЈА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОДЗЕМЕН ИМОТ  25.808 24.318  0  0  0  0  24.318 0  0  0  25.808 0

20  25.808 24.318  0  0  0  24.318 0  0  0  0  25.808 0АГЕНЦИЈА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОДЗЕМЕН 
ИМОТ

40  19.290 17.800  0  0  0  17.800 0  0  0  0  19.290 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  13.724 12.994 0 0 0 0 0 0 0 0 13.724 12.994Основни плати

402  5.076 4.806 0 0 0 0 0 0 0 0 5.076 4.806Придонеси за социјално 
осигурување

404  490 0 0 0 0 0 0 0 0 0 490 0Надоместоци
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  6.068 6.068  0  0  0  6.068 0  0  0  0  6.068 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  70 70 0 0 0 0 0 0 0 0 70 70Патни и дневни расходи

421  2.980 2.980 0 0 0 0 0 0 0 0 2.980 2.980Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  400 400 0 0 0 0 0 0 0 0 400 400Материјали и ситен инвентар

424  668 668 0 0 0 0 0 0 0 0 668 668Поправки и тековно 
одржување

425  1.400 1.400 0 0 0 0 0 0 0 0 1.400 1.400Договорни услуги

426  550 550 0 0 0 0 0 0 0 0 550 550Други тековни расходи

46  150 150  0  0  0  150 0  0  0  0  150 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150Разни трансфери

48  300 300  0  0  0  300 0  0  0  0  300 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Купување на опрема и 
машини

481  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Градежни објекти

485  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Вложувања и нефинансиски 
средства
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

04014 ИНСПЕКЦИСКИ СОВЕТ  19.845  0  0  0 0 50.035  50.035 0  0 0  0  19.845

1  19.845 0  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  50.035  0  0  0  0 19.845  50.035

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  19.845 19.845  0  0  0 50.035  0  0  0  0  0  50.035

РАСХОДИ

40  15.295 0 0 0 0 15.295  15.485  0  0  0  0  15.485ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  11.012  0  0  0  0  11.012 11.012  0  0  0  0  11.012Основни плати

402  4.283  0  0  0  0  4.283 4.283  0  0  0  0  4.283Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 190  0  0  0  0  190Надоместоци

42  4.400 0 0 0 0 4.400  4.400  0  0  0  0  4.400СТОКИ И УСЛУГИ

420  200  0  0  0  0  200 200  0  0  0  0  200Патни и дневни расходи

421  1.100  0  0  0  0  1.100 1.100  0  0  0  0  1.100Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  200  0  0  0  0  200 200  0  0  0  0  200Материјали и ситен инвентар

424  1.000  0  0  0  0  1.000 1.000  0  0  0  0  1.000Поправки и тековно одржување

425  1.600  0  0  0  0  1.600 1.600  0  0  0  0  1.600Договорни услуги

426  300  0  0  0  0  300 300  0  0  0  0  300Други тековни расходи

48  150 0 0 0 0 150  30.150  0  0  0  0  30.150КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  100  0  0  0  0  100 25.100  0  0  0  0  25.100Купување на опрема и машини

483  50  0  0  0  0  50 50  0  0  0  0  50Купување на мебел

485  0  0  0  0  0  0 5.000  0  0  0  0  5.000Вложувања и нефинансиски средства

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  50.035 19.845  0  0  0  0  19.845 0  0  0  50.035 0

10  50.035 19.845  0  0  0  19.845 0  0  0  0  50.035 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  15.485 15.295  0  0  0  15.295 0  0  0  0  15.485 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  11.012 11.012 0 0 0 0 0 0 0 0 11.012 11.012Основни плати

402  4.283 4.283 0 0 0 0 0 0 0 0 4.283 4.283Придонеси за социјално 
осигурување

404  190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 190 0Надоместоци

42  4.400 4.400  0  0  0  4.400 0  0  0  0  4.400 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Патни и дневни расходи

ИНСПЕКЦИСКИ СОВЕТ  160



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421  1.100 1.100 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100 1.100Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Материјали и ситен инвентар

424  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Поправки и тековно 
одржување

425  1.600 1.600 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600 1.600Договорни услуги

426  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Други тековни расходи

48  30.150 150  0  0  0  150 0  0  0  0  30.150 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  25.100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 25.100 100Купување на опрема и 
машини

483  50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50Купување на мебел

485  5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 0Вложувања и нефинансиски 
средства
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

04015 АГЕНЦИЈА ЗА ПРИМЕНА НА ЈАЗИКОТ  46.078  0  0  0 0 42.924  42.924 0  0 0  0  46.078

2  46.078 0  0  0  0ПРИМЕНА НА ЈАЗИКОТ  42.924  0  0  0  0 46.078  42.924

20 ПРИМЕНА НА ЈАЗИКОТ  46.078 46.078  0  0  0 42.924  0  0  0  0  0  42.924

РАСХОДИ

40  18.638 0 0 0 0 18.638  17.038  0  0  0  0  17.038ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  13.606  0  0  0  0  13.606 12.146  0  0  0  0  12.146Основни плати

402  5.032  0  0  0  0  5.032 4.492  0  0  0  0  4.492Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 400  0  0  0  0  400Надоместоци

42  14.440 0 0 0 0 14.440  12.596  0  0  0  0  12.596СТОКИ И УСЛУГИ

420  500  0  0  0  0  500 0  0  0  0  0  0Патни и дневни расходи

421  1.620  0  0  0  0  1.620 1.780  0  0  0  0  1.780Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  720  0  0  0  0  720 400  0  0  0  0  400Материјали и ситен инвентар

424  600  0  0  0  0  600 450  0  0  0  0  450Поправки и тековно одржување

425  9.000  0  0  0  0  9.000 8.866  0  0  0  0  8.866Договорни услуги

426  2.000  0  0  0  0  2.000 1.100  0  0  0  0  1.100Други тековни расходи

48  13.000 0 0 0 0 13.000  13.290  0  0  0  0  13.290КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.500  0  0  0  0  1.500 1.500  0  0  0  0  1.500Купување на опрема и машини

481  750  0  0  0  0  750 0  0  0  0  0  0Градежни објекти

483  750  0  0  0  0  750 1.870  0  0  0  0  1.870Купување на мебел

485  10.000  0  0  0  0  10.000 8.920  0  0  0  0  8.920Вложувања и нефинансиски средства

486  0  0  0  0  0  0 1.000  0  0  0  0  1.000Купување на возила

2 ПРИМЕНА НА ЈАЗИКОТ  42.924 46.078  0  0  0  0  46.078 0  0  0  42.924 0

20  42.924 46.078  0  0  0  46.078 0  0  0  0  42.924 0ПРИМЕНА НА ЈАЗИКОТ

40  17.038 18.638  0  0  0  18.638 0  0  0  0  17.038 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  12.146 13.606 0 0 0 0 0 0 0 0 12.146 13.606Основни плати

402  4.492 5.032 0 0 0 0 0 0 0 0 4.492 5.032Придонеси за социјално 
осигурување

404  400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400 0Надоместоци
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  12.596 14.440  0  0  0  14.440 0  0  0  0  12.596 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500Патни и дневни расходи

421  1.780 1.620 0 0 0 0 0 0 0 0 1.780 1.620Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  400 720 0 0 0 0 0 0 0 0 400 720Материјали и ситен инвентар

424  450 600 0 0 0 0 0 0 0 0 450 600Поправки и тековно 
одржување

425  8.866 9.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.866 9.000Договорни услуги

426  1.100 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100 2.000Други тековни расходи

48  13.290 13.000  0  0  0  13.000 0  0  0  0  13.290 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500Купување на опрема и 
машини

481  0 750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 750Градежни објекти

483  1.870 750 0 0 0 0 0 0 0 0 1.870 750Купување на мебел

485  8.920 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.920 10.000Вложувања и нефинансиски 
средства

486  1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 0Купување на возила
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

05001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА  10.667.000  300.000  20.500  109.500 0 10.224.500  10.804.500 20.500  0 450.000  109.500  11.097.000

1  1.670.990 36.500  0  0  91.000AДМИНИСТРАЦИЈА  1.523.490  36.500  0  0  87.100 1.543.490  1.647.090

10 AДМИНИСТРАЦИЈА  688.500 652.000  0  0  0 649.000  36.500  36.500  0  0  0  685.500

11 СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ 
ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО

 24.000 24.000  0  0  0 22.000  0  0  0  0  0  22.000

12 МЕЃУНАРОДНИ АКТИВНОСТИ  286.490 286.490  0  0  0 276.490  0  0  0  0  0  276.490

14 РЕФОРМА ВО МО  516.000 516.000  0  0  0 516.000  0  0  0  0  0  516.000

1А МОДЕРНИЗАЦИЈА ВО МО  156.000 65.000  0  0  91.000 60.000  0  0  0  0  87.100  147.100

2  5.454.010 184.000  500  0  0ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА АРСМ  5.284.510  184.000  500  0  0 5.269.510  5.469.010

20 ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА АРСМ  4.353.510 4.353.510  0  0  0 4.335.510  0  0  0  0  0  4.335.510

21 ОБУКА  116.000 86.000  0  0  0 83.000  30.000  30.000  0  0  0  113.000

22 ЛОГИСТИКА ВО АРСМ  984.500 830.000  500  0  0 866.000  154.000  154.000  500  0  0  1.020.500

3  447.000 0  0  0  0МЕЃУНАРОДНИ МИСИИ И ОПЕРАЦИИ  289.000  0  0  0  0 447.000  289.000

30 МЕЃУНАРОДНИ МИСИИ И ОПЕРАЦИИ  447.000 447.000  0  0  0 289.000  0  0  0  0  0  289.000

5  390.000 78.000  20.000  0  0НЕДВИЖНОСТИ И УСЛУГИ  222.000  108.000  20.000  0  0 292.000  350.000

50 ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИ И 
ИНФРАСТРУКТУРА

 65.000 40.000  0  0  0 40.000  25.000  25.000  0  0  0  65.000

51 УСЛУГИ  32.000 12.000  20.000  0  0 12.000  0  0  20.000  0  0  32.000

5Б ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОБЈЕКТИ И 
ИНФРАСТРУКТУРА

 293.000 240.000  0  0  0 170.000  53.000  83.000  0  0  0  253.000

6  28.000 1.500  0  0  6.500 ВОЕНА АКАДЕМИЈА  20.000  1.500  0  0  10.400 20.000  31.900

60 ВОЕНА АКАДЕМИЈА  28.000 20.000  0  0  6.500 20.000  1.500  1.500  0  0  10.400  31.900

А  400.000 0  0  0  0ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  403.500  0  0  0  0 400.000  403.500

А2 ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НАДЛЕЖНОСТИ НА ЕЛС  400.000 400.000  0  0  0 403.500  0  0  0  0  0  403.500

В  2.707.000 0  0  0  12.000УНАПРЕДУВАЊЕ НА ОДБРАНАТА И 
БЕЗБЕДНОСТА

 2.482.000  120.000  0  0  12.000 2.695.000  2.614.000

ВА ИНТЕГРАЦИЈА ВО НАТО  2.707.000 2.695.000  0  0  12.000 2.482.000  0  120.000  0  0  12.000  2.614.000
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

РАСХОДИ

40  4.250.000 0 0 0 0 4.250.000  4.237.000  0  0  0  0  4.237.000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  2.940.756  0  0  0  0  2.940.756 2.932.556  0  0  0  0  2.932.556Основни плати

402  1.303.244  0  0  0  0  1.303.244 1.298.444  0  0  0  0  1.298.444Придонеси за социјално осигурување

404  6.000  0  0  0  0  6.000 6.000  0  0  0  0  6.000Надоместоци

42  2.667.400 3.950 0 20.500 227.000 2.415.950  2.270.747  227.000  20.500  0  7.850  2.526.097СТОКИ И УСЛУГИ

420  223.608  10.000  2.500  0  0  236.108 216.908  10.000  2.500  0  200  229.608Патни и дневни расходи

421  489.565  94.000  0  0  0  583.565 481.565  94.000  0  0  0  575.565Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  477.625  60.485  17.300  0  0  555.410 501.634  60.485  17.300  0  70  579.489Материјали и ситен инвентар

424  126.315  50.860  700  0  0  177.875 103.303  50.860  700  0  0  154.863Поправки и тековно одржување

425  629.635  4.400  0  0  3.830  637.865 629.335  4.400  0  0  7.460  641.195Договорни услуги

426  453.202  7.255  0  0  120  460.577 322.002  7.255  0  0  120  329.377Други тековни расходи

427  16.000  0  0  0  0  16.000 16.000  0  0  0  0  16.000Привремени вработувања

43  515.000 0 0 0 0 515.000  515.000  0  0  0  0  515.000ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ВОНБУЏЕТСКИТЕ 
ФОНДОВИ

431  515.000  0  0  0  0  515.000 515.000  0  0  0  0  515.000Трансфери до Фондот за ПИОМ

44  400.000 0 0 0 0 400.000  403.500  0  0  0  0  403.500ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА 
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА

442  400.000  0  0  0  0  400.000 403.500  0  0  0  0  403.500Наменски дотации

46  108.600 2.550 0 0 20.000 86.050  86.253  20.000  0  0  2.550  108.803СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  2.000  0  0  0  0  2.000 2.000  0  0  0  0  2.000Трансфери до невладини организации

464  84.050  20.000  0  0  2.550  106.600 80.353  17.615  0  0  2.550  100.518Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 3.900  2.385  0  0  0  6.285Исплата по извршни исправи

48  3.156.000 103.000 0 0 53.000 3.000.000  2.712.000  203.000  0  0  99.100  3.014.100КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  2.756.500  0  0  0  68.000  2.824.500 2.516.500  120.000  0  0  64.100  2.700.600Купување на опрема и машини

482  240.000  53.000  0  0  35.000  328.000 170.000  83.000  0  0  35.000  288.000Други градежни објекти

483  3.500  0  0  0  0  3.500 25.500  0  0  0  0  25.500Купување на мебел

1 AДМИНИСТРАЦИЈА  1.523.490 1.543.490  36.500  0  0  91.000  1.670.990 36.500  0  87.100  1.647.090 0

10  649.000 652.000  36.500  0  0  688.500 36.500  0  0  0  685.500 0AДМИНИСТРАЦИЈА

40  485.000 485.000  0  0  0  485.000 0  0  0  0  485.000 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  346.820 346.820 0 0 0 0 0 0 0 0 346.820 346.820Основни плати

402  138.180 138.180 0 0 0 0 0 0 0 0 138.180 138.180Придонеси за социјално 
осигурување
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  116.997 120.200  16.500  0  0  136.700 16.500  0  0  0  133.497 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.555 2.555 0 0 0 0 0 0 0 0 2.555 2.555Патни и дневни расходи

421  16.665 16.665 0 0 0 0 0 0 0 0 16.665 16.665Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  16.940 17.131 0 0 0 0 0 0 0 0 16.940 17.131Материјали и ситен инвентар

424  33.538 36.550 0 0 0 0 0 0 12.860 12.860 20.678 23.690Поправки и тековно 
одржување

425  36.690 36.690 0 0 0 0 0 0 3.500 3.500 33.190 33.190Договорни услуги

426  11.109 11.109 0 0 0 0 0 0 140 140 10.969 10.969Други тековни расходи

427  16.000 16.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000 16.000Привремени вработувања

46  47.003 46.800  20.000  0  0  66.800 20.000  0  0  0  67.003 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Трансфери до невладини 
организации

464  58.718 64.800 0 0 0 0 0 0 17.615 20.000 41.103 44.800Разни трансфери

465  6.285 0 0 0 0 0 0 0 2.385 0 3.900 0Исплата по извршни исправи

11  22.000 24.000  0  0  0  24.000 0  0  0  0  22.000 0СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ 
ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО

42  22.000 24.000  0  0  0  24.000 0  0  0  0  22.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  17.800 19.800 0 0 0 0 0 0 0 0 17.800 19.800Патни и дневни расходи

423  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Материјали и ситен инвентар

424  50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50Поправки и тековно 
одржување

425  3.600 3.600 0 0 0 0 0 0 0 0 3.600 3.600Договорни услуги

426  350 350 0 0 0 0 0 0 0 0 350 350Други тековни расходи

12  276.490 286.490  0  0  0  286.490 0  0  0  0  276.490 0МЕЃУНАРОДНИ АКТИВНОСТИ

40  76.490 76.490  0  0  0  76.490 0  0  0  0  76.490 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  72.017 72.017 0 0 0 0 0 0 0 0 72.017 72.017Основни плати

402  4.473 4.473 0 0 0 0 0 0 0 0 4.473 4.473Придонеси за социјално 
осигурување

42  200.000 210.000  0  0  0  210.000 0  0  0  0  200.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  15.550 20.550 0 0 0 0 0 0 0 0 15.550 20.550Патни и дневни расходи

421  32.800 37.800 0 0 0 0 0 0 0 0 32.800 37.800Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  250 250 0 0 0 0 0 0 0 0 250 250Материјали и ситен инвентар

425  24.300 24.300 0 0 0 0 0 0 0 0 24.300 24.300Договорни услуги

426  127.100 127.100 0 0 0 0 0 0 0 0 127.100 127.100Други тековни расходи

14  516.000 516.000  0  0  0  516.000 0  0  0  0  516.000 0РЕФОРМА ВО МО

43  515.000 515.000  0  0  0  515.000 0  0  0  0  515.000 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

431  515.000 515.000 0 0 0 0 0 0 0 0 515.000 515.000Трансфери до Фондот за 
ПИОМ

46  1.000 1.000  0  0  0  1.000 0  0  0  0  1.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Разни трансфери

1А  60.000 65.000  0  0  91.000  156.000 0  0  0  87.100  147.100 0МОДЕРНИЗАЦИЈА ВО МО

48  60.000 65.000  0  0  91.000  156.000 0  0  0  87.100  147.100 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  106.600 117.500 52.100 56.000 0 0 0 0 0 0 54.500 61.500Купување на опрема и 
машини

482  35.000 35.000 35.000 35.000 0 0 0 0 0 0 0 0Други градежни објекти

483  5.500 3.500 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500 3.500Купување на мебел

2 ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА АРСМ  5.284.510 5.269.510  184.000  500  0  0  5.454.010 184.000  0  0  5.469.010 500

20  4.335.510 4.353.510  0  0  0  4.353.510 0  0  0  0  4.335.510 0ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА АРСМ

40  3.608.510 3.621.510  0  0  0  3.621.510 0  0  0  0  3.608.510 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  2.470.719 2.478.919 0 0 0 0 0 0 0 0 2.470.719 2.478.919Основни плати

402  1.131.791 1.136.591 0 0 0 0 0 0 0 0 1.131.791 1.136.591Придонеси за социјално 
осигурување

404  6.000 6.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000 6.000Надоместоци

42  699.000 704.000  0  0  0  704.000 0  0  0  0  699.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  124.847 124.847 0 0 0 0 0 0 0 0 124.847 124.847Патни и дневни расходи

421  14.100 17.100 0 0 0 0 0 0 0 0 14.100 17.100Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  9.355 11.355 0 0 0 0 0 0 0 0 9.355 11.355Материјали и ситен инвентар

425  544.645 544.645 0 0 0 0 0 0 0 0 544.645 544.645Договорни услуги

426  6.053 6.053 0 0 0 0 0 0 0 0 6.053 6.053Други тековни расходи

46  28.000 28.000  0  0  0  28.000 0  0  0  0  28.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  28.000 28.000 0 0 0 0 0 0 0 0 28.000 28.000Разни трансфери

21  83.000 86.000  30.000  0  0  116.000 30.000  0  0  0  113.000 0ОБУКА

42  81.150 84.150  30.000  0  0  114.150 30.000  0  0  0  111.150 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  64.050 64.050 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000 54.050 54.050Патни и дневни расходи

423  40.000 43.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 20.000 23.000Материјали и ситен инвентар

425  7.000 7.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000 7.000Договорни услуги

426  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Други тековни расходи

46  1.850 1.850  0  0  0  1.850 0  0  0  0  1.850 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.850 1.850 0 0 0 0 0 0 0 0 1.850 1.850Разни трансфери

22  866.000 830.000  154.000  500  0  984.500 154.000  500  0  0  1.020.500 0ЛОГИСТИКА ВО АРСМ
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  866.000 830.000  154.000  500  0  984.500 154.000  500  0  0  1.020.500 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  556 556 0 0 0 0 0 0 0 0 556 556Патни и дневни расходи

421  493.300 493.300 0 0 0 0 0 0 94.000 94.000 399.300 399.300Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  438.914 382.914 0 0 0 0 500 500 40.000 40.000 398.414 342.414Материјали и ситен инвентар

424  77.750 97.750 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 57.750 77.750Поправки и тековно 
одржување

425  9.950 9.950 0 0 0 0 0 0 0 0 9.950 9.950Договорни услуги

426  30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30Други тековни расходи

3 МЕЃУНАРОДНИ МИСИИ И ОПЕРАЦИИ  289.000 447.000  0  0  0  0  447.000 0  0  0  289.000 0

30  289.000 447.000  0  0  0  447.000 0  0  0  0  289.000 0МЕЃУНАРОДНИ МИСИИ И ОПЕРАЦИИ

40  67.000 67.000  0  0  0  67.000 0  0  0  0  67.000 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  43.000 43.000 0 0 0 0 0 0 0 0 43.000 43.000Основни плати

402  24.000 24.000 0 0 0 0 0 0 0 0 24.000 24.000Придонеси за социјално 
осигурување

42  222.000 380.000  0  0  0  380.000 0  0  0  0  222.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

423  47.200 74.000 0 0 0 0 0 0 0 0 47.200 74.000Материјали и ситен инвентар

426  174.800 306.000 0 0 0 0 0 0 0 0 174.800 306.000Други тековни расходи

5 НЕДВИЖНОСТИ И УСЛУГИ  222.000 292.000  78.000  20.000  0  0  390.000 108.000  0  0  350.000 20.000

50  40.000 40.000  25.000  0  0  65.000 25.000  0  0  0  65.000 0ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИ И 
ИНФРАСТРУКТУРА

42  40.000 40.000  25.000  0  0  65.000 25.000  0  0  0  65.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300 0Патни и дневни расходи

421  17.200 17.200 0 0 0 0 0 0 0 0 17.200 17.200Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

424  40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 18.000 18.000 22.000 22.000Поправки и тековно 
одржување

425  300 600 0 0 0 0 0 0 0 0 300 600Договорни услуги

426  7.200 7.200 0 0 0 0 0 0 7.000 7.000 200 200Други тековни расходи

51  12.000 12.000  0  20.000  0  32.000 0  20.000  0  0  32.000 0УСЛУГИ

42  12.000 12.000  0  20.000  0  32.000 0  20.000  0  0  32.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.500 2.500 0 0 0 0 2.500 2.500 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  23.500 23.500 0 0 0 0 16.800 16.800 0 0 6.700 6.700Материјали и ситен инвентар

424  3.450 3.450 0 0 0 0 700 700 0 0 2.750 2.750Поправки и тековно 
одржување
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

425  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Договорни услуги

426  50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50Други тековни расходи

5Б  170.000 240.000  53.000  0  0  293.000 83.000  0  0  0  253.000 0ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОБЈЕКТИ И 
ИНФРАСТРУКТУРА

48  170.000 240.000  53.000  0  0  293.000 83.000  0  0  0  253.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  253.000 293.000 0 0 0 0 0 0 83.000 53.000 170.000 240.000Други градежни објекти

6  ВОЕНА АКАДЕМИЈА  20.000 20.000  1.500  0  0  6.500  28.000 1.500  0  10.400  31.900 0

60  20.000 20.000  1.500  0  6.500  28.000 1.500  0  0  10.400  31.900 0ВОЕНА АКАДЕМИЈА

42  11.600 11.600  1.500  0  3.950  17.050 1.500  0  0  7.850  20.950 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.450 1.250 200 0 0 0 0 0 0 0 1.250 1.250Патни и дневни расходи

423  3.130 3.060 70 0 0 0 0 0 485 485 2.575 2.575Материјали и ситен инвентар

424  75 75 0 0 0 0 0 0 0 0 75 75Поправки и тековно 
одржување

425  13.710 10.080 7.460 3.830 0 0 0 0 900 900 5.350 5.350Договорни услуги

426  2.585 2.585 120 120 0 0 0 0 115 115 2.350 2.350Други тековни расходи

46  8.400 8.400  0  0  2.550  10.950 0  0  0  2.550  10.950 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  10.950 10.950 2.550 2.550 0 0 0 0 0 0 8.400 8.400Разни трансфери

А ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  403.500 400.000  0  0  0  0  400.000 0  0  0  403.500 0

А2  403.500 400.000  0  0  0  400.000 0  0  0  0  403.500 0ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НАДЛЕЖНОСТИ НА ЕЛС

44  403.500 400.000  0  0  0  400.000 0  0  0  0  403.500 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА 
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА

442  403.500 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 403.500 400.000Наменски дотации

В УНАПРЕДУВАЊЕ НА ОДБРАНАТА И БЕЗБЕДНОСТА  2.482.000 2.695.000  0  0  0  12.000  2.707.000 120.000  0  12.000  2.614.000 0

ВА  2.482.000 2.695.000  0  0  12.000  2.707.000 120.000  0  0  12.000  2.614.000 0ИНТЕГРАЦИЈА ВО НАТО

48  2.482.000 2.695.000  0  0  12.000  2.707.000 120.000  0  0  12.000  2.614.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  2.594.000 2.707.000 12.000 12.000 0 0 0 0 120.000 0 2.462.000 2.695.000Купување на опрема и 
машини

483  20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0Купување на мебел
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

05002 ДИРЕКЦИЈА ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА 
КЛАСИФИЦИРАНИ ИНФОРМАЦИИ

 44.500  0  0  0 0 40.494  40.494 0  0 0  0  44.500

1  31.570 0  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  29.637  0  0  0  0 31.570  29.637

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  31.570 31.570  0  0  0 29.637  0  0  0  0  0  29.637

2  12.930 0  0  0  0СПОГОДБА ЗА РАЗМЕНА НА КЛАСИФИЦИРАНИ 
ИНФОРМАЦИИ РСМ-ЕУ

 10.857  0  0  0  0 12.930  10.857

20 СПОГОДБА ЗА РАЗМЕНА НА КЛАСИФИЦИРАНИ 
ИНФОРМАЦИИ РСМ-ЕУ

 12.930 12.930  0  0  0 10.857  0  0  0  0  0  10.857

РАСХОДИ

40  27.000 0 0 0 0 27.000  25.010  0  0  0  0  25.010ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  21.030  0  0  0  0  21.030 19.400  0  0  0  0  19.400Основни плати

402  5.900  0  0  0  0  5.900 5.530  0  0  0  0  5.530Придонеси за социјално осигурување

404  70  0  0  0  0  70 80  0  0  0  0  80Надоместоци

42  8.500 0 0 0 0 8.500  7.210  0  0  0  0  7.210СТОКИ И УСЛУГИ

420  700  0  0  0  0  700 450  0  0  0  0  450Патни и дневни расходи

421  1.900  0  0  0  0  1.900 1.650  0  0  0  0  1.650Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  500  0  0  0  0  500 490  0  0  0  0  490Материјали и ситен инвентар

424  1.500  0  0  0  0  1.500 950  0  0  0  0  950Поправки и тековно одржување

425  3.500  0  0  0  0  3.500 3.270  0  0  0  0  3.270Договорни услуги

426  400  0  0  0  0  400 400  0  0  0  0  400Други тековни расходи

48  9.000 0 0 0 0 9.000  8.274  0  0  0  0  8.274КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  7.300  0  0  0  0  7.300 6.524  0  0  0  0  6.524Купување на опрема и машини

485  200  0  0  0  0  200 200  0  0  0  0  200Вложувања и нефинансиски средства

486  1.500  0  0  0  0  1.500 1.550  0  0  0  0  1.550Купување на возила

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  29.637 31.570  0  0  0  0  31.570 0  0  0  29.637 0

10  29.637 31.570  0  0  0  31.570 0  0  0  0  29.637 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  18.270 19.070  0  0  0  19.070 0  0  0  0  18.270 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  13.400 14.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.400 14.000Основни плати

402  4.790 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.790 5.000Придонеси за социјално 
осигурување
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

404  80 70 0 0 0 0 0 0 0 0 80 70Надоместоци

42  3.550 4.000  0  0  0  4.000 0  0  0  0  3.550 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  450 700 0 0 0 0 0 0 0 0 450 700Патни и дневни расходи

421  1.450 1.600 0 0 0 0 0 0 0 0 1.450 1.600Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  400 400 0 0 0 0 0 0 0 0 400 400Материјали и ситен инвентар

424  350 400 0 0 0 0 0 0 0 0 350 400Поправки и тековно 
одржување

425  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Договорни услуги

426  400 400 0 0 0 0 0 0 0 0 400 400Други тековни расходи

48  7.817 8.500  0  0  0  8.500 0  0  0  0  7.817 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  6.067 6.800 0 0 0 0 0 0 0 0 6.067 6.800Купување на опрема и 
машини

485  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Вложувања и нефинансиски 
средства

486  1.550 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.550 1.500Купување на возила

2 СПОГОДБА ЗА РАЗМЕНА НА КЛАСИФИЦИРАНИ 
ИНФОРМАЦИИ РСМ-ЕУ

 10.857 12.930  0  0  0  0  12.930 0  0  0  10.857 0

20  10.857 12.930  0  0  0  12.930 0  0  0  0  10.857 0СПОГОДБА ЗА РАЗМЕНА НА КЛАСИФИЦИРАНИ 
ИНФОРМАЦИИ РСМ-ЕУ

40  6.740 7.930  0  0  0  7.930 0  0  0  0  6.740 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  6.000 7.030 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000 7.030Основни плати

402  740 900 0 0 0 0 0 0 0 0 740 900Придонеси за социјално 
осигурување

42  3.660 4.500  0  0  0  4.500 0  0  0  0  3.660 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  200 300 0 0 0 0 0 0 0 0 200 300Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  90 100 0 0 0 0 0 0 0 0 90 100Материјали и ситен инвентар

424  600 1.100 0 0 0 0 0 0 0 0 600 1.100Поправки и тековно 
одржување

425  2.770 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.770 3.000Договорни услуги

48  457 500  0  0  0  500 0  0  0  0  457 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  457 500 0 0 0 0 0 0 0 0 457 500Купување на опрема и 
машини
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

05003 ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ  221.087  54.000  0  0 0 229.647  299.621 0  0 54.000  15.974  275.087

2  272.887 54.000  0  0  0ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ  227.447  54.000  0  0  15.974 218.887  297.421

20 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ  272.887 218.887  0  0  0 227.447  54.000  54.000  0  0  15.974  297.421

М  2.200 0  0  0  0ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  2.200  0  0  0  0 2.200  2.200

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

 2.200 2.200  0  0  0 2.200  0  0  0  0  0  2.200

РАСХОДИ

40  132.087 0 0 0 0 132.087  134.947  0  0  0  0  134.947ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  96.424  0  0  0  0  96.424 96.424  0  0  0  0  96.424Основни плати

402  35.663  0  0  0  0  35.663 35.663  0  0  0  0  35.663Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 2.860  0  0  0  0  2.860Надоместоци

42  91.000 0 0 0 16.000 75.000  78.900  16.000  0  0  297  95.197СТОКИ И УСЛУГИ

420  800  1.000  0  0  0  1.800 2.100  1.000  0  0  0  3.100Патни и дневни расходи

421  15.000  2.000  0  0  0  17.000 15.800  2.000  0  0  15  17.815Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  5.000  1.000  0  0  0  6.000 5.700  1.000  0  0  0  6.700Материјали и ситен инвентар

424  23.000  7.000  0  0  0  30.000 23.200  7.000  0  0  0  30.200Поправки и тековно одржување

425  23.000  2.000  0  0  0  25.000 23.900  2.000  0  0  282  26.182Договорни услуги

426  8.200  3.000  0  0  0  11.200 8.200  3.000  0  0  0  11.200Други тековни расходи

46  15.000 0 0 0 8.000 7.000  8.800  8.000  0  0  9.230  26.030СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  0  6.000  0  0  0  6.000 0  6.000  0  0  0  6.000Трансфери до невладини организации

464  7.000  2.000  0  0  0  9.000 8.800  2.000  0  0  9.230  20.030Разни трансфери

48  37.000 0 0 0 30.000 7.000  7.000  30.000  0  0  6.447  43.447КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  7.000  30.000  0  0  0  37.000 7.000  30.000  0  0  6.447  43.447Купување на опрема и машини

2 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ  227.447 218.887  54.000  0  0  0  272.887 54.000  0  15.974  297.421 0

20  227.447 218.887  54.000  0  0  272.887 54.000  0  0  15.974  297.421 0ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ

40  134.947 132.087  0  0  0  132.087 0  0  0  0  134.947 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  96.424 96.424 0 0 0 0 0 0 0 0 96.424 96.424Основни плати
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

402  35.663 35.663 0 0 0 0 0 0 0 0 35.663 35.663Придонеси за социјално 
осигурување

404  2.860 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.860 0Надоместоци

42  76.700 72.800  16.000  0  0  88.800 16.000  0  0  297  92.997 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  3.100 1.800 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000 2.100 800Патни и дневни расходи

421  17.815 17.000 15 0 0 0 0 0 2.000 2.000 15.800 15.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  6.700 6.000 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000 5.700 5.000Материјали и ситен инвентар

424  30.200 30.000 0 0 0 0 0 0 7.000 7.000 23.200 23.000Поправки и тековно 
одржување

425  26.182 25.000 282 0 0 0 0 0 2.000 2.000 23.900 23.000Договорни услуги

426  9.000 9.000 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000 6.000 6.000Други тековни расходи

46  8.800 7.000  8.000  0  0  15.000 8.000  0  0  9.230  26.030 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  6.000 6.000 0 0 0 0 0 0 6.000 6.000 0 0Трансфери до невладини 
организации

464  20.030 9.000 9.230 0 0 0 0 0 2.000 2.000 8.800 7.000Разни трансфери

48  7.000 7.000  30.000  0  0  37.000 30.000  0  0  6.447  43.447 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  43.447 37.000 6.447 0 0 0 0 0 30.000 30.000 7.000 7.000Купување на опрема и 
машини

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  2.200 2.200  0  0  0  0  2.200 0  0  0  2.200 0

МА  2.200 2.200  0  0  0  2.200 0  0  0  0  2.200 0ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

42  2.200 2.200  0  0  0  2.200 0  0  0  0  2.200 0СТОКИ И УСЛУГИ

426  2.200 2.200 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200 2.200Други тековни расходи
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

05004 ЦЕНТАР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ  169.812  0  0  18.000 0 205.822  225.551 0  0 0  19.729  187.812

2  172.812 0  0  0  18.000УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ  175.822  0  0  0  19.729 154.812  195.551

20 УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ  172.812 154.812  0  0  18.000 175.822  0  0  0  0  19.729  195.551

3  15.000 0  0  0  0ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА КОМУНИКАЦИСКО - 
ИНФОРМАТИВЕН СИСТЕМ СО ЕДИНСТВЕН 
БРОЈ НА ПОВИКУВАЊЕ

 30.000  0  0  0  0 15.000  30.000

3А ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА КОМУНИКАЦИСКО - 
ИНФОРМАТИВЕН СИСТЕМ СО ЕДИНСТВЕН БРОЈ 
НА ПОВИКУВАЊЕ

 15.000 15.000  0  0  0 30.000  0  0  0  0  0  30.000

РАСХОДИ

40  137.212 0 0 0 0 137.212  146.222  0  0  0  0  146.222ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  100.165  0  0  0  0  100.165 102.915  0  0  0  0  102.915Основни плати

402  37.047  0  0  0  0  37.047 40.297  0  0  0  0  40.297Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 3.010  0  0  0  0  3.010Надоместоци

42  27.700 12.700 0 0 0 15.000  22.682  0  0  0  14.086  36.768СТОКИ И УСЛУГИ

420  500  0  0  0  5.030  5.530 3.030  0  0  0  5.345  8.375Патни и дневни расходи

421  8.000  0  0  0  290  8.290 10.050  0  0  0  290  10.340Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  1.500  0  0  0  170  1.670 1.576  0  0  0  263  1.839Материјали и ситен инвентар

424  2.500  0  0  0  0  2.500 1.897  0  0  0  0  1.897Поправки и тековно одржување

425  2.000  0  0  0  5.710  7.710 4.929  0  0  0  6.688  11.617Договорни услуги

426  500  0  0  0  1.500  2.000 1.200  0  0  0  1.500  2.700Други тековни расходи

46  1.000 0 0 0 0 1.000  2.998  0  0  0  0  2.998СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.000  0  0  0  0  1.000 716  0  0  0  0  716Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 2.282  0  0  0  0  2.282Исплата по извршни исправи

48  21.900 5.300 0 0 0 16.600  33.920  0  0  0  5.643  39.563КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.500  0  0  0  5.000  6.500 6.600  0  0  0  5.093  11.693Купување на опрема и машини

481  0  0  0  0  300  300 0  0  0  0  300  300Градежни објекти

482  14.800  0  0  0  0  14.800 24.240  0  0  0  0  24.240Други градежни објекти

483  0  0  0  0  0  0 2.700  0  0  0  0  2.700Купување на мебел

485  300  0  0  0  0  300 380  0  0  0  250  630Вложувања и нефинансиски средства
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

2 УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ  175.822 154.812  0  0  0  18.000  172.812 0  0  19.729  195.551 0

20  175.822 154.812  0  0  18.000  172.812 0  0  0  19.729  195.551 0УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ

40  146.222 137.212  0  0  0  137.212 0  0  0  0  146.222 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  102.915 100.165 0 0 0 0 0 0 0 0 102.915 100.165Основни плати

402  40.297 37.047 0 0 0 0 0 0 0 0 40.297 37.047Придонеси за социјално 
осигурување

404  3.010 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.010 0Надоместоци

42  21.982 15.000  0  0  12.700  27.700 0  0  0  14.086  36.068 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  8.375 5.530 5.345 5.030 0 0 0 0 0 0 3.030 500Патни и дневни расходи

421  10.340 8.290 290 290 0 0 0 0 0 0 10.050 8.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.839 1.670 263 170 0 0 0 0 0 0 1.576 1.500Материјали и ситен инвентар

424  1.897 2.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.897 2.500Поправки и тековно 
одржување

425  10.917 7.710 6.688 5.710 0 0 0 0 0 0 4.229 2.000Договорни услуги

426  2.700 2.000 1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 1.200 500Други тековни расходи

46  2.998 1.000  0  0  0  1.000 0  0  0  0  2.998 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  716 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 716 1.000Разни трансфери

465  2.282 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.282 0Исплата по извршни исправи

48  4.620 1.600  0  0  5.300  6.900 0  0  0  5.643  10.263 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  7.193 5.500 5.093 5.000 0 0 0 0 0 0 2.100 500Купување на опрема и 
машини

481  300 300 300 300 0 0 0 0 0 0 0 0Градежни објекти

482  2.140 800 0 0 0 0 0 0 0 0 2.140 800Други градежни објекти

485  630 300 250 0 0 0 0 0 0 0 380 300Вложувања и нефинансиски 
средства

3 ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА КОМУНИКАЦИСКО - 
ИНФОРМАТИВЕН СИСТЕМ СО ЕДИНСТВЕН БРОЈ 
НА ПОВИКУВАЊЕ

 30.000 15.000  0  0  0  0  15.000 0  0  0  30.000 0

3А  30.000 15.000  0  0  0  15.000 0  0  0  0  30.000 0ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА КОМУНИКАЦИСКО - 
ИНФОРМАТИВЕН СИСТЕМ СО ЕДИНСТВЕН БРОЈ 
НА ПОВИКУВАЊЕ

42  700 0  0  0  0  0 0  0  0  0  700 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700 0Договорни услуги

48  29.300 15.000  0  0  0  15.000 0  0  0  0  29.300 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  4.500 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500 1.000Купување на опрема и 
машини

482  22.100 14.000 0 0 0 0 0 0 0 0 22.100 14.000Други градежни објекти

483  2.700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.700 0Купување на мебел
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

06001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ  10.445.110  1.400.000  45.000  1.000 0 10.234.600  11.770.885 45.000  0 1.400.000  91.285  11.891.110

1  155.910 0  45.000  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  110.910  0  45.000  0  0 110.910  155.910

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  93.895 93.895  0  0  0 93.895  0  0  0  0  0  93.895

11 УГОСТИТЕЛСТВО  62.015 17.015  45.000  0  0 17.015  0  0  45.000  0  0  62.015

2  11.672.588 1.400.000  0  0  1.000БЕЗБЕДНОСТ  10.061.078  1.400.000  0  0  91.285 10.271.588  11.552.363

20 ЈАВНА БЕЗБЕДНОСТ  9.813.111 8.412.111  0  0  1.000 8.256.381  1.400.000  1.400.000  0  0  91.285  9.747.666

21 СЕКТОРИ ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ  184.855 184.855  0  0  0 184.855  0  0  0  0  0  184.855

22 РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТРИ ЗА ГРАНИЧНИ РАБОТИ  1.114.572 1.114.572  0  0  0 1.114.572  0  0  0  0  0  1.114.572

23 ИНТЕГРИРАНО ГРАНИЧНО УПРАВУВАЊЕ  12.750 12.750  0  0  0 12.750  0  0  0  0  0  12.750

2А РЕФОРМИ ВО ПОЛИЦИЈА  464.300 464.300  0  0  0 409.520  0  0  0  0  0  409.520

2Б РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА ЗГРАДИ  83.000 83.000  0  0  0 83.000  0  0  0  0  0  83.000

3  60.762 0  0  0  0ЦЕНТАР ЗА ОБУКА  60.762  0  0  0  0 60.762  60.762

30 ЦЕНТАР ЗА ОБУКА  60.762 60.762  0  0  0 60.762  0  0  0  0  0  60.762

Г  1.850 0  0  0  0ЈАКНЕЊЕ НА ВЛАДЕЕЊЕТО НА ПРАВОТО  1.850  0  0  0  0 1.850  1.850

Г2 БОРБА ПРОТИВ ТРГОВИЈА СО ЛУЃЕ И ИЛЕГАЛНА 
МИГРАЦИЈА

 1.850 1.850  0  0  0 1.850  0  0  0  0  0  1.850

РАСХОДИ

40  8.090.000 0 0 0 0 8.090.000  8.100.000  0  0  0  0  8.100.000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  5.484.305  0  0  0  0  5.484.305 5.491.555  0  0  0  0  5.491.555Основни плати

402  2.605.695  0  0  0  0  2.605.695 2.608.445  0  0  0  0  2.608.445Придонеси за социјално осигурување

42  2.534.310 0 0 37.000 840.000 1.657.310  1.453.820  778.810  37.000  0  29.065  2.298.695СТОКИ И УСЛУГИ

420  13.000  21.000  0  0  0  34.000 33.000  21.000  0  0  120  54.120Патни и дневни расходи

421  430.000  83.700  12.000  0  0  525.700 430.000  83.700  12.000  0  0  525.700Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  758.010  543.000  20.000  0  0  1.321.010 534.520  481.810  20.000  0  19.985  1.056.315Материјали и ситен инвентар

424  341.220  139.000  1.500  0  0  481.720 341.220  139.000  1.500  0  8.953  490.673Поправки и тековно одржување

425  107.080  37.000  2.500  0  0  146.580 107.080  37.000  2.500  0  0  146.580Договорни услуги

426  8.000  16.300  1.000  0  0  25.300 8.000  16.300  1.000  0  7  25.307Други тековни расходи
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

46  251.000 1.000 0 0 100.000 150.000  187.760  161.190  0  0  1.000  349.950СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  150.000  100.000  0  0  1.000  251.000 150.000  100.000  0  0  1.000  251.000Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 37.760  61.190  0  0  0  98.950Исплата по извршни исправи

48  1.015.800 0 0 8.000 460.000 547.800  493.020  460.000  8.000  0  61.220  1.022.240КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  414.200  350.000  2.000  0  0  766.200 364.420  350.000  2.000  0  23.440  739.860Купување на опрема и машини

481  83.000  50.000  4.000  0  0  137.000 83.000  50.000  4.000  0  0  137.000Градежни објекти

483  0  5.000  2.000  0  0  7.000 0  5.000  2.000  0  0  7.000Купување на мебел

485  50.600  45.000  0  0  0  95.600 45.600  45.000  0  0  0  90.600Вложувања и нефинансиски средства

486  0  10.000  0  0  0  10.000 0  10.000  0  0  37.780  47.780Купување на возила

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  110.910 110.910  0  45.000  0  0  155.910 0  0  0  155.910 45.000

10  93.895 93.895  0  0  0  93.895 0  0  0  0  93.895 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  45.980 45.980  0  0  0  45.980 0  0  0  0  45.980 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  31.150 31.150 0 0 0 0 0 0 0 0 31.150 31.150Основни плати

402  14.830 14.830 0 0 0 0 0 0 0 0 14.830 14.830Придонеси за социјално 
осигурување

42  47.915 47.915  0  0  0  47.915 0  0  0  0  47.915 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.450 2.450 0 0 0 0 0 0 0 0 2.450 2.450Патни и дневни расходи

421  25.870 25.870 0 0 0 0 0 0 0 0 25.870 25.870Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  4.900 4.900 0 0 0 0 0 0 0 0 4.900 4.900Материјали и ситен инвентар

424  10.450 10.450 0 0 0 0 0 0 0 0 10.450 10.450Поправки и тековно 
одржување

425  2.715 2.715 0 0 0 0 0 0 0 0 2.715 2.715Договорни услуги

426  1.530 1.530 0 0 0 0 0 0 0 0 1.530 1.530Други тековни расходи

11  17.015 17.015  0  45.000  0  62.015 0  45.000  0  0  62.015 0УГОСТИТЕЛСТВО

40  17.015 17.015  0  0  0  17.015 0  0  0  0  17.015 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  11.530 11.530 0 0 0 0 0 0 0 0 11.530 11.530Основни плати

402  5.485 5.485 0 0 0 0 0 0 0 0 5.485 5.485Придонеси за социјално 
осигурување

42  0 0  0  37.000  0  37.000 0  37.000  0  0  37.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  12.000 12.000 0 0 0 0 12.000 12.000 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  20.000 20.000 0 0 0 0 20.000 20.000 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  1.500 1.500 0 0 0 0 1.500 1.500 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  2.500 2.500 0 0 0 0 2.500 2.500 0 0 0 0Договорни услуги
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

426  1.000 1.000 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0 0 0Други тековни расходи

48  0 0  0  8.000  0  8.000 0  8.000  0  0  8.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  2.000 2.000 0 0 0 0 2.000 2.000 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

481  4.000 4.000 0 0 0 0 4.000 4.000 0 0 0 0Градежни објекти

483  2.000 2.000 0 0 0 0 2.000 2.000 0 0 0 0Купување на мебел

2 БЕЗБЕДНОСТ  10.061.078 10.271.588  1.400.000  0  0  1.000  11.672.588 1.400.000  0  91.285  11.552.363 0

20  8.256.381 8.412.111  1.400.000  0  1.000  9.813.111 1.400.000  0  0  91.285  9.747.666 0ЈАВНА БЕЗБЕДНОСТ

40  6.953.721 6.943.721  0  0  0  6.943.721 0  0  0  0  6.953.721 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  4.714.947 4.707.697 0 0 0 0 0 0 0 0 4.714.947 4.707.697Основни плати

402  2.238.774 2.236.024 0 0 0 0 0 0 0 0 2.238.774 2.236.024Придонеси за социјално 
осигурување

42  1.114.900 1.318.390  840.000  0  0  2.158.390 778.810  0  0  29.065  1.922.775 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  49.970 29.850 120 0 0 0 0 0 21.000 21.000 28.850 8.850Патни и дневни расходи

421  310.280 310.280 0 0 0 0 0 0 83.700 83.700 226.580 226.580Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.007.215 1.271.910 19.985 0 0 0 0 0 481.810 543.000 505.420 728.910Материјали и ситен инвентар

424  395.173 386.220 8.953 0 0 0 0 0 139.000 139.000 247.220 247.220Поправки и тековно 
одржување

425  138.980 138.980 0 0 0 0 0 0 37.000 37.000 101.980 101.980Договорни услуги

426  21.157 21.150 7 0 0 0 0 0 16.300 16.300 4.850 4.850Други тековни расходи

46  187.760 150.000  100.000  0  1.000  251.000 161.190  0  0  1.000  349.950 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  251.000 251.000 1.000 1.000 0 0 0 0 100.000 100.000 150.000 150.000Разни трансфери

465  98.950 0 0 0 0 0 0 0 61.190 0 37.760 0Исплата по извршни исправи

48  0 0  460.000  0  0  460.000 460.000  0  0  61.220  521.220 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  373.440 350.000 23.440 0 0 0 0 0 350.000 350.000 0 0Купување на опрема и 
машини

481  50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 0 0Градежни објекти

483  5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000 0 0Купување на мебел

485  45.000 45.000 0 0 0 0 0 0 45.000 45.000 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

486  47.780 10.000 37.780 0 0 0 0 0 10.000 10.000 0 0Купување на возила

21  184.855 184.855  0  0  0  184.855 0  0  0  0  184.855 0СЕКТОРИ ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

42  184.855 184.855  0  0  0  184.855 0  0  0  0  184.855 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  700 700 0 0 0 0 0 0 0 0 700 700Патни и дневни расходи

421  118.200 118.200 0 0 0 0 0 0 0 0 118.200 118.200Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  7.900 7.900 0 0 0 0 0 0 0 0 7.900 7.900Материјали и ситен инвентар
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

424  55.700 55.700 0 0 0 0 0 0 0 0 55.700 55.700Поправки и тековно 
одржување

425  1.955 1.955 0 0 0 0 0 0 0 0 1.955 1.955Договорни услуги

426  400 400 0 0 0 0 0 0 0 0 400 400Други тековни расходи

22  1.114.572 1.114.572  0  0  0  1.114.572 0  0  0  0  1.114.572 0РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТРИ ЗА ГРАНИЧНИ РАБОТИ

40  1.057.372 1.057.372  0  0  0  1.057.372 0  0  0  0  1.057.372 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  716.372 716.372 0 0 0 0 0 0 0 0 716.372 716.372Основни плати

402  341.000 341.000 0 0 0 0 0 0 0 0 341.000 341.000Придонеси за социјално 
осигурување

42  57.200 57.200  0  0  0  57.200 0  0  0  0  57.200 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Патни и дневни расходи

421  40.850 40.850 0 0 0 0 0 0 0 0 40.850 40.850Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.700 1.700 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700 1.700Материјали и ситен инвентар

424  13.800 13.800 0 0 0 0 0 0 0 0 13.800 13.800Поправки и тековно 
одржување

425  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Договорни услуги

426  250 250 0 0 0 0 0 0 0 0 250 250Други тековни расходи

23  12.750 12.750  0  0  0  12.750 0  0  0  0  12.750 0ИНТЕГРИРАНО ГРАНИЧНО УПРАВУВАЊЕ

42  12.750 12.750  0  0  0  12.750 0  0  0  0  12.750 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Патни и дневни расходи

421  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Материјали и ситен инвентар

424  12.100 12.100 0 0 0 0 0 0 0 0 12.100 12.100Поправки и тековно 
одржување

426  50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50Други тековни расходи

2А  409.520 464.300  0  0  0  464.300 0  0  0  0  409.520 0РЕФОРМИ ВО ПОЛИЦИЈА

48  409.520 464.300  0  0  0  464.300 0  0  0  0  409.520 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  363.920 413.700 0 0 0 0 0 0 0 0 363.920 413.700Купување на опрема и 
машини

485  45.600 50.600 0 0 0 0 0 0 0 0 45.600 50.600Вложувања и нефинансиски 
средства

2Б  83.000 83.000  0  0  0  83.000 0  0  0  0  83.000 0РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА ЗГРАДИ

48  83.000 83.000  0  0  0  83.000 0  0  0  0  83.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

481  83.000 83.000 0 0 0 0 0 0 0 0 83.000 83.000Градежни објекти

3 ЦЕНТАР ЗА ОБУКА  60.762 60.762  0  0  0  0  60.762 0  0  0  60.762 0
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

30  60.762 60.762  0  0  0  60.762 0  0  0  0  60.762 0ЦЕНТАР ЗА ОБУКА

40  25.912 25.912  0  0  0  25.912 0  0  0  0  25.912 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  17.556 17.556 0 0 0 0 0 0 0 0 17.556 17.556Основни плати

402  8.356 8.356 0 0 0 0 0 0 0 0 8.356 8.356Придонеси за социјално 
осигурување

42  34.850 34.850  0  0  0  34.850 0  0  0  0  34.850 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Патни и дневни расходи

421  18.200 18.200 0 0 0 0 0 0 0 0 18.200 18.200Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  14.200 14.200 0 0 0 0 0 0 0 0 14.200 14.200Материјали и ситен инвентар

424  1.950 1.950 0 0 0 0 0 0 0 0 1.950 1.950Поправки и тековно 
одржување

425  150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150Договорни услуги

426  50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50Други тековни расходи

Г ЈАКНЕЊЕ НА ВЛАДЕЕЊЕТО НА ПРАВОТО  1.850 1.850  0  0  0  0  1.850 0  0  0  1.850 0

Г2  1.850 1.850  0  0  0  1.850 0  0  0  0  1.850 0БОРБА ПРОТИВ ТРГОВИЈА СО ЛУЃЕ И 
ИЛЕГАЛНА МИГРАЦИЈА

42  1.350 1.350  0  0  0  1.350 0  0  0  0  1.350 0СТОКИ И УСЛУГИ

423  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Материјали и ситен инвентар

425  180 180 0 0 0 0 0 0 0 0 180 180Договорни услуги

426  870 870 0 0 0 0 0 0 0 0 870 870Други тековни расходи

48  500 500  0  0  0  500 0  0  0  0  500 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Купување на опрема и 
машини
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

06003 АГЕНЦИЈА ЗА НАЦИОНАЛНА 
БЕЗБЕДНОСТ

 462.369  0  0  0 0 652.369  652.369 0  0 0  0  462.369

2  462.369 0  0  0  0АГЕНЦИЈА ЗА НАЦИОНАЛНА БЕЗБЕДНОСТ  652.369  0  0  0  0 462.369  652.369

20 АГЕНЦИЈА ЗА НАЦИОНАЛНА БЕЗБЕДНОСТ  462.369 462.369  0  0  0 652.369  0  0  0  0  0  652.369

РАСХОДИ

40  341.989 0 0 0 0 341.989  347.989  0  0  0  0  347.989ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  231.989  0  0  0  0  231.989 235.989  0  0  0  0  235.989Основни плати

402  110.000  0  0  0  0  110.000 112.000  0  0  0  0  112.000Придонеси за социјално осигурување

42  27.300 0 0 0 0 27.300  27.010  0  0  0  0  27.010СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.500  0  0  0  0  1.500 1.200  0  0  0  0  1.200Патни и дневни расходи

421  9.500  0  0  0  0  9.500 8.350  0  0  0  0  8.350Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  2.000  0  0  0  0  2.000 2.000  0  0  0  0  2.000Материјали и ситен инвентар

424  7.600  0  0  0  0  7.600 9.600  0  0  0  0  9.600Поправки и тековно одржување

425  2.500  0  0  0  0  2.500 2.500  0  0  0  0  2.500Договорни услуги

426  4.200  0  0  0  0  4.200 3.360  0  0  0  0  3.360Други тековни расходи

46  1.080 0 0 0 0 1.080  1.570  0  0  0  0  1.570СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.080  0  0  0  0  1.080 1.570  0  0  0  0  1.570Разни трансфери

48  92.000 0 0 0 0 92.000  275.800  0  0  0  0  275.800КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.000  0  0  0  0  1.000 18.600  0  0  0  0  18.600Купување на опрема и машини

481  90.000  0  0  0  0  90.000 256.200  0  0  0  0  256.200Градежни објекти

485  1.000  0  0  0  0  1.000 1.000  0  0  0  0  1.000Вложувања и нефинансиски средства

2 АГЕНЦИЈА ЗА НАЦИОНАЛНА БЕЗБЕДНОСТ  652.369 462.369  0  0  0  0  462.369 0  0  0  652.369 0

20  652.369 462.369  0  0  0  462.369 0  0  0  0  652.369 0АГЕНЦИЈА ЗА НАЦИОНАЛНА БЕЗБЕДНОСТ

40  347.989 341.989  0  0  0  341.989 0  0  0  0  347.989 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  235.989 231.989 0 0 0 0 0 0 0 0 235.989 231.989Основни плати

402  112.000 110.000 0 0 0 0 0 0 0 0 112.000 110.000Придонеси за социјално 
осигурување

42  27.010 27.300  0  0  0  27.300 0  0  0  0  27.010 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.200 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200 1.500Патни и дневни расходи
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421  8.350 9.500 0 0 0 0 0 0 0 0 8.350 9.500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Материјали и ситен инвентар

424  9.600 7.600 0 0 0 0 0 0 0 0 9.600 7.600Поправки и тековно 
одржување

425  2.500 2.500 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500 2.500Договорни услуги

426  3.360 4.200 0 0 0 0 0 0 0 0 3.360 4.200Други тековни расходи

46  1.570 1.080  0  0  0  1.080 0  0  0  0  1.570 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.570 1.080 0 0 0 0 0 0 0 0 1.570 1.080Разни трансфери

48  275.800 92.000  0  0  0  92.000 0  0  0  0  275.800 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  18.600 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.600 1.000Купување на опрема и 
машини

481  256.200 90.000 0 0 0 0 0 0 0 0 256.200 90.000Градежни објекти

485  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Вложувања и нефинансиски 
средства

АГЕНЦИЈА ЗА НАЦИОНАЛНА БЕЗБЕДНОСТ  182



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

07001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА  401.404  20.000  0  0 0 397.064  415.064 0  0 18.000  0  421.404

1  420.554 20.000  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  396.714  18.000  0  0  0 400.554  414.714

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  420.554 400.554  0  0  0 396.714  20.000  18.000  0  0  0  414.714

Г  350 0  0  0  0ЈАКНЕЊЕ НА ВЛАДЕЕЊЕТО НА ПРАВОТО  350  0  0  0  0 350  350

Г1 БОРБА ПРОТИВ КОРУПЦИЈА И ОРГАНИЗИРАН 
КРИМИНАЛ

 350 350  0  0  0 350  0  0  0  0  0  350

К  500 0  0  0  0РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  0  0  0  0  0 500  0

К2 СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ  500 500  0  0  0 0  0  0  0  0  0  0

РАСХОДИ

40  106.500 0 0 0 0 106.500  105.790  0  0  0  0  105.790ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  77.400  0  0  0  0  77.400 75.240  0  0  0  0  75.240Основни плати

402  29.100  0  0  0  0  29.100 28.260  0  0  0  0  28.260Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 2.290  0  0  0  0  2.290Надоместоци

42  79.150 0 0 0 16.300 62.850  59.167  14.800  0  0  0  73.967СТОКИ И УСЛУГИ

420  3.600  2.400  0  0  0  6.000 3.600  2.400  0  0  0  6.000Патни и дневни расходи

421  11.000  2.300  0  0  0  13.300 10.000  1.800  0  0  0  11.800Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  1.500  1.000  0  0  0  2.500 950  700  0  0  0  1.650Материјали и ситен инвентар

424  8.100  1.000  0  0  0  9.100 5.667  1.000  0  0  0  6.667Поправки и тековно одржување

425  20.650  8.200  0  0  0  28.850 20.150  7.700  0  0  0  27.850Договорни услуги

426  15.100  1.400  0  0  0  16.500 14.100  1.200  0  0  0  15.300Други тековни расходи

427  2.900  0  0  0  0  2.900 4.700  0  0  0  0  4.700Привремени вработувања

46  228.000 0 0 0 0 228.000  228.000  0  0  0  0  228.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  219.000  0  0  0  0  219.000 219.000  0  0  0  0  219.000Трансфери до невладини организации

464  9.000  0  0  0  0  9.000 9.000  0  0  0  0  9.000Разни трансфери

48  7.754 0 0 0 3.700 4.054  4.107  3.200  0  0  0  7.307КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  2.954  3.000  0  0  0  5.954 2.954  3.000  0  0  0  5.954Купување на опрема и машини

481  100  0  0  0  0  100 20  0  0  0  0  20Градежни објекти

483  0  700  0  0  0  700 0  200  0  0  0  200Купување на мебел

МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА  183



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

485  1.000  0  0  0  0  1.000 1.133  0  0  0  0  1.133Вложувања и нефинансиски средства

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  396.714 400.554  20.000  0  0  0  420.554 18.000  0  0  414.714 0

10  396.714 400.554  20.000  0  0  420.554 18.000  0  0  0  414.714 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  105.790 106.500  0  0  0  106.500 0  0  0  0  105.790 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  75.240 77.400 0 0 0 0 0 0 0 0 75.240 77.400Основни плати

402  28.260 29.100 0 0 0 0 0 0 0 0 28.260 29.100Придонеси за социјално 
осигурување

404  2.290 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.290 0Надоместоци

42  58.817 62.000  16.300  0  0  78.300 14.800  0  0  0  73.617 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  5.900 5.900 0 0 0 0 0 0 2.400 2.400 3.500 3.500Патни и дневни расходи

421  11.800 13.300 0 0 0 0 0 0 1.800 2.300 10.000 11.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.650 2.500 0 0 0 0 0 0 700 1.000 950 1.500Материјали и ситен инвентар

424  6.667 9.100 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000 5.667 8.100Поправки и тековно 
одржување

425  27.700 28.200 0 0 0 0 0 0 7.700 8.200 20.000 20.000Договорни услуги

426  15.200 16.400 0 0 0 0 0 0 1.200 1.400 14.000 15.000Други тековни расходи

427  4.700 2.900 0 0 0 0 0 0 0 0 4.700 2.900Привремени вработувања

46  228.000 228.000  0  0  0  228.000 0  0  0  0  228.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  219.000 219.000 0 0 0 0 0 0 0 0 219.000 219.000Трансфери до невладини 
организации

464  9.000 9.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000 9.000Разни трансфери

48  4.107 4.054  3.700  0  0  7.754 3.200  0  0  0  7.307 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  5.954 5.954 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000 2.954 2.954Купување на опрема и 
машини

481  20 100 0 0 0 0 0 0 0 0 20 100Градежни објекти

483  200 700 0 0 0 0 0 0 200 700 0 0Купување на мебел

485  1.133 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.133 1.000Вложувања и нефинансиски 
средства

Г ЈАКНЕЊЕ НА ВЛАДЕЕЊЕТО НА ПРАВОТО  350 350  0  0  0  0  350 0  0  0  350 0

Г1  350 350  0  0  0  350 0  0  0  0  350 0БОРБА ПРОТИВ КОРУПЦИЈА И ОРГАНИЗИРАН 
КРИМИНАЛ

42  350 350  0  0  0  350 0  0  0  0  350 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Патни и дневни расходи

425  150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150Договорни услуги

426  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Други тековни расходи

МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА  184



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

К РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  0 500  0  0  0  0  500 0  0  0  0 0

К2  0 500  0  0  0  500 0  0  0  0  0 0СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ

42  0 500  0  0  0  500 0  0  0  0  0 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500Договорни услуги

МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА  185



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

07002 УПРАВА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИ  940.384  0  24.000  0 155.250 951.293  1.068.143 21.600  95.250 0  0  1.119.634

2  59.059 0  0  0  0САНКЦИИ  63.358  0  0  0  0 59.059  63.358

20 САНКЦИИ  59.059 59.059  0  0  0 63.358  0  0  0  0  0  63.358

3  1.060.575 0  24.000  155.250  0КАЗНЕНО-ПОПРАВНИ УСТАНОВИ  887.935  0  21.600  95.250  0 881.325  1.004.785

30 КАЗНЕНО-ПОПРАВНИ УСТАНОВИ  853.464 830.664  22.800  0  0 843.296  0  0  17.500  0  0  860.796

3А ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ 
НА КАЗНЕНО-ПОПРАВНИТЕ УСТАНОВИ

 11.640 10.440  1.200  0  0 12.440  0  0  4.100  0  0  16.540

3Б РЕФОРМИ НА КАЗНЕНО-ПОПРАВНИТЕ 
УСТАНОВИ

 195.471 40.221  0  155.250  0 32.199  0  0  0  95.250  0  127.449

РАСХОДИ

40  584.984 0 0 5.100 0 579.884  598.314  0  4.920  0  0  603.234ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  394.354  0  3.500  0  0  397.854 400.190  0  3.380  0  0  403.570Основни плати

402  185.530  0  1.600  0  0  187.130 187.694  0  1.540  0  0  189.234Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 10.430  0  0  0  0  10.430Надоместоци

42  259.700 0 6.450 13.250 0 240.000  219.413  0  9.259  6.450  0  235.122СТОКИ И УСЛУГИ

420  550  0  100  0  0  650 550  0  100  0  0  650Патни и дневни расходи

421  92.027  0  1.400  150  0  93.577 85.568  0  1.020  150  0  86.738Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  92.009  0  3.000  50  0  95.059 80.553  0  2.050  50  0  82.653Материјали и ситен инвентар

424  26.218  0  1.750  100  0  28.068 24.718  0  1.300  100  0  26.118Поправки и тековно одржување

425  21.687  0  1.500  6.100  0  29.287 20.665  0  1.000  6.100  0  27.765Договорни услуги

426  7.509  0  5.500  50  0  13.059 7.359  0  3.789  50  0  11.198Други тековни расходи

43  48.000 0 0 0 0 48.000  48.000  0  0  0  0  48.000ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ВОНБУЏЕТСКИТЕ 
ФОНДОВИ

433  48.000  0  0  0  0  48.000 48.000  0  0  0  0  48.000Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување

46  20.450 0 0 450 0 20.000  39.088  0  321  0  0  39.409СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  20.000  0  450  0  0  20.450 19.758  0  160  0  0  19.918Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 19.330  0  161  0  0  19.491Исплата по извршни исправи

47  6.500 0 0 4.000 0 2.500  2.500  0  3.000  0  0  5.500СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

471  2.500  0  4.000  0  0  6.500 2.500  0  3.000  0  0  5.500Социјални надоместоци

48  200.000 0 148.800 1.200 0 50.000  43.978  0  4.100  88.800  0  136.878КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

УПРАВА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИ  186



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

480  1.440  0  800  0  0  2.240 1.440  0  700  0  0  2.140Купување на опрема и машини

481  48.560  0  200  148.800  0  197.560 40.338  0  200  88.800  0  129.338Градежни објекти

482  0  0  200  0  0  200 200  0  3.200  0  0  3.400Други градежни објекти

483  0  0  0  0  0  0 2.000  0  0  0  0  2.000Купување на мебел

2 САНКЦИИ  63.358 59.059  0  0  0  0  59.059 0  0  0  63.358 0

20  63.358 59.059  0  0  0  59.059 0  0  0  0  63.358 0САНКЦИИ

40  30.008 24.209  0  0  0  24.209 0  0  0  0  30.008 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  21.261 17.430 0 0 0 0 0 0 0 0 21.261 17.430Основни плати

402  8.197 6.779 0 0 0 0 0 0 0 0 8.197 6.779Придонеси за социјално 
осигурување

404  550 0 0 0 0 0 0 0 0 0 550 0Надоместоци

42  22.850 24.350  0  0  0  24.350 0  0  0  0  22.850 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  350 350 0 0 0 0 0 0 0 0 350 350Патни и дневни расходи

421  3.500 3.500 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500 3.500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Материјали и ситен инвентар

424  10.000 11.500 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 11.500Поправки и тековно 
одржување

425  6.000 6.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000 6.000Договорни услуги

426  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Други тековни расходи

46  10.000 10.000  0  0  0  10.000 0  0  0  0  10.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000Разни трансфери

48  500 500  0  0  0  500 0  0  0  0  500 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Купување на опрема и 
машини

3 КАЗНЕНО-ПОПРАВНИ УСТАНОВИ  887.935 881.325  0  24.000  155.250  0  1.060.575 0  95.250  0  1.004.785 21.600

30  843.296 830.664  0  22.800  0  853.464 0  17.500  0  0  860.796 0КАЗНЕНО-ПОПРАВНИ УСТАНОВИ

40  568.306 555.675  0  5.100  0  560.775 0  4.920  0  0  573.226 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  382.309 380.424 0 0 0 0 3.380 3.500 0 0 378.929 376.924Основни плати

402  181.037 180.351 0 0 0 0 1.540 1.600 0 0 179.497 178.751Придонеси за социјално 
осигурување

404  9.880 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9.880 0Надоместоци

42  195.402 214.489  0  13.250  0  227.739 0  9.259  0  0  204.661 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  300 300 0 0 0 0 100 100 0 0 200 200Патни и дневни расходи

УПРАВА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИ  187



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421  83.061 89.900 0 0 0 0 1.020 1.400 0 0 82.041 88.500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  81.594 94.000 0 0 0 0 2.050 3.000 0 0 79.544 91.000Материјали и ситен инвентар

424  16.000 16.450 0 0 0 0 1.300 1.750 0 0 14.700 14.700Поправки и тековно 
одржување

425  14.567 16.089 0 0 0 0 1.000 1.500 0 0 13.567 14.589Договорни услуги

426  9.139 11.000 0 0 0 0 3.789 5.500 0 0 5.350 5.500Други тековни расходи

43  48.000 48.000  0  0  0  48.000 0  0  0  0  48.000 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ

433  48.000 48.000 0 0 0 0 0 0 0 0 48.000 48.000Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување

46  29.088 10.000  0  450  0  10.450 0  321  0  0  29.409 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  9.918 10.450 0 0 0 0 160 450 0 0 9.758 10.000Разни трансфери

465  19.491 0 0 0 0 0 161 0 0 0 19.330 0Исплата по извршни исправи

47  2.500 2.500  0  4.000  0  6.500 0  3.000  0  0  5.500 0СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

471  5.500 6.500 0 0 0 0 3.000 4.000 0 0 2.500 2.500Социјални надоместоци

3А  12.440 10.440  0  1.200  0  11.640 0  4.100  0  0  16.540 0ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ 
НА КАЗНЕНО-ПОПРАВНИТЕ УСТАНОВИ

48  12.440 10.440  0  1.200  0  11.640 0  4.100  0  0  16.540 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.640 1.740 0 0 0 0 700 800 0 0 940 940Купување на опрема и 
машини

481  9.500 9.700 0 0 0 0 200 200 0 0 9.300 9.500Градежни објекти

482  3.400 200 0 0 0 0 3.200 200 0 0 200 0Други градежни објекти

483  2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 0Купување на мебел

3Б  32.199 40.221  0  0  0  195.471 0  0  155.250  0  127.449 95.250РЕФОРМИ НА КАЗНЕНО-ПОПРАВНИТЕ 
УСТАНОВИ

42  1.161 1.161  0  0  0  7.611 0  0  6.450  0  7.611 6.450СТОКИ И УСЛУГИ

421  177 177 0 0 150 150 0 0 0 0 27 27Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  59 59 0 0 50 50 0 0 0 0 9 9Материјали и ситен инвентар

424  118 118 0 0 100 100 0 0 0 0 18 18Поправки и тековно 
одржување

425  7.198 7.198 0 0 6.100 6.100 0 0 0 0 1.098 1.098Договорни услуги

426  59 59 0 0 50 50 0 0 0 0 9 9Други тековни расходи

48  31.038 39.060  0  0  0  187.860 0  0  148.800  0  119.838 88.800КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

481  119.838 187.860 0 0 88.800 148.800 0 0 0 0 31.038 39.060Градежни објекти

УПРАВА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИ  188



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

07003 УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИТЕ 
КНИГИ

 283.025  49.916  0  0 0 302.775  352.691 0  0 49.916  0  332.941

2  332.941 49.916  0  0  0УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИТЕ КНИГИ  302.775  49.916  0  0  0 283.025  352.691

20 УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИТЕ КНИГИ  332.941 283.025  0  0  0 302.775  49.916  49.916  0  0  0  352.691

РАСХОДИ

40  183.676 0 0 0 5.416 178.260  183.510  5.416  0  0  0  188.926ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  128.313  3.954  0  0  0  132.267 128.313  3.954  0  0  0  132.267Основни плати

402  49.947  1.462  0  0  0  51.409 49.947  1.462  0  0  0  51.409Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 5.250  0  0  0  0  5.250Надоместоци

42  87.250 0 0 0 35.250 52.000  66.500  35.168  0  0  0  101.668СТОКИ И УСЛУГИ

420  400  550  0  0  0  950 400  550  0  0  0  950Патни и дневни расходи

421  7.000  9.600  0  0  0  16.600 9.000  9.600  0  0  0  18.600Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  6.300  6.400  0  0  0  12.700 9.300  6.318  0  0  0  15.618Материјали и ситен инвентар

424  9.000  3.000  0  0  0  12.000 13.500  3.000  0  0  0  16.500Поправки и тековно одржување

425  29.000  15.000  0  0  0  44.000 34.000  15.000  0  0  0  49.000Договорни услуги

426  300  700  0  0  0  1.000 300  700  0  0  0  1.000Други тековни расходи

46  2.765 0 0 0 0 2.765  2.765  82  0  0  0  2.847СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  2.765  0  0  0  0  2.765 2.765  0  0  0  0  2.765Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 0  82  0  0  0  82Исплата по извршни исправи

48  59.250 0 0 0 9.250 50.000  50.000  9.250  0  0  0  59.250КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  34.880  2.000  0  0  0  36.880 34.880  2.000  0  0  0  36.880Купување на опрема и машини

481  1.000  4.250  0  0  0  5.250 1.000  4.250  0  0  0  5.250Градежни објекти

483  1.000  2.000  0  0  0  3.000 1.000  2.000  0  0  0  3.000Купување на мебел

485  13.120  0  0  0  0  13.120 13.120  0  0  0  0  13.120Вложувања и нефинансиски средства

486  0  1.000  0  0  0  1.000 0  1.000  0  0  0  1.000Купување на возила

2 УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИТЕ КНИГИ  302.775 283.025  49.916  0  0  0  332.941 49.916  0  0  352.691 0

20  302.775 283.025  49.916  0  0  332.941 49.916  0  0  0  352.691 0УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИТЕ КНИГИ

40  183.510 178.260  5.416  0  0  183.676 5.416  0  0  0  188.926 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИТЕ КНИГИ  189



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

401  132.267 132.267 0 0 0 0 0 0 3.954 3.954 128.313 128.313Основни плати

402  51.409 51.409 0 0 0 0 0 0 1.462 1.462 49.947 49.947Придонеси за социјално 
осигурување

404  5.250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.250 0Надоместоци

42  66.500 52.000  35.250  0  0  87.250 35.168  0  0  0  101.668 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  950 950 0 0 0 0 0 0 550 550 400 400Патни и дневни расходи

421  18.600 16.600 0 0 0 0 0 0 9.600 9.600 9.000 7.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  15.618 12.700 0 0 0 0 0 0 6.318 6.400 9.300 6.300Материјали и ситен инвентар

424  16.500 12.000 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000 13.500 9.000Поправки и тековно 
одржување

425  49.000 44.000 0 0 0 0 0 0 15.000 15.000 34.000 29.000Договорни услуги

426  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 700 700 300 300Други тековни расходи

46  2.765 2.765  0  0  0  2.765 82  0  0  0  2.847 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  2.765 2.765 0 0 0 0 0 0 0 0 2.765 2.765Разни трансфери

465  82 0 0 0 0 0 0 0 82 0 0 0Исплата по извршни исправи

48  50.000 50.000  9.250  0  0  59.250 9.250  0  0  0  59.250 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  36.880 36.880 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000 34.880 34.880Купување на опрема и 
машини

481  5.250 5.250 0 0 0 0 0 0 4.250 4.250 1.000 1.000Градежни објекти

483  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000 1.000 1.000Купување на мебел

485  13.120 13.120 0 0 0 0 0 0 0 0 13.120 13.120Вложувања и нефинансиски 
средства

486  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0Купување на возила

УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИТЕ КНИГИ  190



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

07004 БИРО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ НА РСМ ПРЕД 
ЕВРОПСКИОТ СУД ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА

 10.576  0  0  0 0 10.174  10.174 0  0 0  0  10.576

1  10.576 0  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  10.174  0  0  0  0 10.576  10.174

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  10.576 10.576  0  0  0 10.174  0  0  0  0  0  10.174

РАСХОДИ

40  5.856 0 0 0 0 5.856  5.926  0  0  0  0  5.926ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  4.275  0  0  0  0  4.275 4.275  0  0  0  0  4.275Основни плати

402  1.581  0  0  0  0  1.581 1.581  0  0  0  0  1.581Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 70  0  0  0  0  70Надоместоци

42  4.390 0 0 0 0 4.390  3.918  0  0  0  0  3.918СТОКИ И УСЛУГИ

420  350  0  0  0  0  350 300  0  0  0  0  300Патни и дневни расходи

421  500  0  0  0  0  500 338  0  0  0  0  338Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  60  0  0  0  0  60 60  0  0  0  0  60Материјали и ситен инвентар

424  300  0  0  0  0  300 60  0  0  0  0  60Поправки и тековно одржување

425  3.000  0  0  0  0  3.000 3.000  0  0  0  0  3.000Договорни услуги

426  180  0  0  0  0  180 160  0  0  0  0  160Други тековни расходи

48  330 0 0 0 0 330  330  0  0  0  0  330КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  300  0  0  0  0  300 300  0  0  0  0  300Купување на опрема и машини

483  30  0  0  0  0  30 30  0  0  0  0  30Купување на мебел

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  10.174 10.576  0  0  0  0  10.576 0  0  0  10.174 0

10  10.174 10.576  0  0  0  10.576 0  0  0  0  10.174 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  5.926 5.856  0  0  0  5.856 0  0  0  0  5.926 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  4.275 4.275 0 0 0 0 0 0 0 0 4.275 4.275Основни плати

402  1.581 1.581 0 0 0 0 0 0 0 0 1.581 1.581Придонеси за социјално 
осигурување

404  70 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70 0Надоместоци

42  3.918 4.390  0  0  0  4.390 0  0  0  0  3.918 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  300 350 0 0 0 0 0 0 0 0 300 350Патни и дневни расходи

421  338 500 0 0 0 0 0 0 0 0 338 500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

БИРО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ НА РСМ ПРЕД ЕВРОПСКИОТ СУД ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА  191



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

423  60 60 0 0 0 0 0 0 0 0 60 60Материјали и ситен инвентар

424  60 300 0 0 0 0 0 0 0 0 60 300Поправки и тековно 
одржување

425  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000Договорни услуги

426  160 180 0 0 0 0 0 0 0 0 160 180Други тековни расходи

48  330 330  0  0  0  330 0  0  0  0  330 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Купување на опрема и 
машини

483  30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30Купување на мебел

БИРО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ НА РСМ ПРЕД ЕВРОПСКИОТ СУД ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА  192



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

07005 ИНСПЕКТОРАТ ЗА УПОТРЕБА НА 
ЈАЗИЦИТЕ

 15.700  0  0  0 0 14.650  14.650 0  0 0  0  15.700

1  15.700 0  0  0  0ИНСПЕКТОРАТ  14.650  0  0  0  0 15.700  14.650

19 ИНСПЕКТОРАТ  15.700 15.700  0  0  0 14.650  0  0  0  0  0  14.650

РАСХОДИ

40  7.250 0 0 0 0 7.250  7.450  0  0  0  0  7.450ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  5.293  0  0  0  0  5.293 5.293  0  0  0  0  5.293Основни плати

402  1.957  0  0  0  0  1.957 1.957  0  0  0  0  1.957Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 200  0  0  0  0  200Надоместоци

42  4.650 0 0 0 0 4.650  4.200  0  0  0  0  4.200СТОКИ И УСЛУГИ

420  150  0  0  0  0  150 100  0  0  0  0  100Патни и дневни расходи

421  800  0  0  0  0  800 800  0  0  0  0  800Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  100  0  0  0  0  100 300  0  0  0  0  300Материјали и ситен инвентар

424  100  0  0  0  0  100 200  0  0  0  0  200Поправки и тековно одржување

425  3.000  0  0  0  0  3.000 2.300  0  0  0  0  2.300Договорни услуги

426  500  0  0  0  0  500 500  0  0  0  0  500Други тековни расходи

48  3.800 0 0 0 0 3.800  3.000  0  0  0  0  3.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.000  0  0  0  0  1.000 1.550  0  0  0  0  1.550Купување на опрема и машини

481  1.000  0  0  0  0  1.000 0  0  0  0  0  0Градежни објекти

483  800  0  0  0  0  800 680  0  0  0  0  680Купување на мебел

485  1.000  0  0  0  0  1.000 770  0  0  0  0  770Вложувања и нефинансиски средства

1 ИНСПЕКТОРАТ  14.650 15.700  0  0  0  0  15.700 0  0  0  14.650 0

19  14.650 15.700  0  0  0  15.700 0  0  0  0  14.650 0ИНСПЕКТОРАТ

40  7.450 7.250  0  0  0  7.250 0  0  0  0  7.450 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  5.293 5.293 0 0 0 0 0 0 0 0 5.293 5.293Основни плати

402  1.957 1.957 0 0 0 0 0 0 0 0 1.957 1.957Придонеси за социјално 
осигурување

404  200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200 0Надоместоци

42  4.200 4.650  0  0  0  4.650 0  0  0  0  4.200 0СТОКИ И УСЛУГИ

ИНСПЕКТОРАТ ЗА УПОТРЕБА НА ЈАЗИЦИТЕ  193



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420  100 150 0 0 0 0 0 0 0 0 100 150Патни и дневни расходи

421  800 800 0 0 0 0 0 0 0 0 800 800Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  300 100 0 0 0 0 0 0 0 0 300 100Материјали и ситен инвентар

424  200 100 0 0 0 0 0 0 0 0 200 100Поправки и тековно 
одржување

425  2.300 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.300 3.000Договорни услуги

426  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Други тековни расходи

48  3.000 3.800  0  0  0  3.800 0  0  0  0  3.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.550 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.550 1.000Купување на опрема и 
машини

481  0 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000Градежни објекти

483  680 800 0 0 0 0 0 0 0 0 680 800Купување на мебел

485  770 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 770 1.000Вложувања и нефинансиски 
средства

ИНСПЕКТОРАТ ЗА УПОТРЕБА НА ЈАЗИЦИТЕ  194



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

08001 МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ 
РАБОТИ

 1.281.400  0  0  0 0 1.285.800  1.285.800 0  0 0  0  1.281.400

1  272.705 0  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  290.755  0  0  0  0 272.705  290.755

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  272.705 272.705  0  0  0 290.755  0  0  0  0  0  290.755

2  989.025 0  0  0  0ДИПЛОМАТСКИ И КОНЗУЛАРНИ 
ПРЕТСТАВНИШТВА

 975.375  0  0  0  0 989.025  975.375

20 ДИПЛОМАТСКИ И КОНЗУЛАРНИ 
ПРЕТСТАВНИШТВА

 989.025 989.025  0  0  0 975.375  0  0  0  0  0  975.375

3  2.000 0  0  0  0ИСЕЛЕНИШТВО  2.000  0  0  0  0 2.000  2.000

30 ИСЕЛЕНИШТВО  2.000 2.000  0  0  0 2.000  0  0  0  0  0  2.000

4  9.668 0  0  0  0ДИПЛОМАТСКА ЕДУКАЦИЈА И ЈАВНА 
ДИПЛОМАТИЈА

 9.668  0  0  0  0 9.668  9.668

41 ЈАВНА ДИПЛОМАТИЈА  9.068 9.068  0  0  0 9.068  0  0  0  0  0  9.068

43 ДЕМАРКАЦИЈА И ОДРЖУВАЊЕ НА ГРАНИЦИТЕ 
НА РМ

 600 600  0  0  0 600  0  0  0  0  0  600

В  7.752 0  0  0  0УНАПРЕДУВАЊЕ НА ОДБРАНАТА И 
БЕЗБЕДНОСТА

 7.752  0  0  0  0 7.752  7.752

ВА ИНТЕГРАЦИЈА ВО НАТО  7.752 7.752  0  0  0 7.752  0  0  0  0  0  7.752

К  250 0  0  0  0РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  250  0  0  0  0 250  250

К2 СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ  250 250  0  0  0 250  0  0  0  0  0  250

РАСХОДИ

40  551.850 0 0 0 0 551.850  556.250  0  0  0  0  556.250ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  474.543  0  0  0  0  474.543 474.324  0  0  0  0  474.324Основни плати

402  77.307  0  0  0  0  77.307 77.526  0  0  0  0  77.526Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 4.400  0  0  0  0  4.400Надоместоци

42  690.350 0 0 0 0 690.350  690.350  0  0  0  0  690.350СТОКИ И УСЛУГИ

420  29.900  0  0  0  0  29.900 29.900  0  0  0  0  29.900Патни и дневни расходи

421  73.112  0  0  0  0  73.112 73.112  0  0  0  0  73.112Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  13.800  0  0  0  0  13.800 13.800  0  0  0  0  13.800Материјали и ситен инвентар

424  22.500  0  0  0  0  22.500 22.500  0  0  0  0  22.500Поправки и тековно одржување

425  494.668  0  0  0  0  494.668 494.668  0  0  0  0  494.668Договорни услуги

426  50.040  0  0  0  0  50.040 50.040  0  0  0  0  50.040Други тековни расходи
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

427  6.330  0  0  0  0  6.330 6.330  0  0  0  0  6.330Привремени вработувања

46  1.000 0 0 0 0 1.000  1.000  0  0  0  0  1.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.000  0  0  0  0  1.000 865  0  0  0  0  865Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 135  0  0  0  0  135Исплата по извршни исправи

48  38.200 0 0 0 0 38.200  38.200  0  0  0  0  38.200КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  5.400  0  0  0  0  5.400 5.400  0  0  0  0  5.400Купување на опрема и машини

481  25.938  0  0  0  0  25.938 25.938  0  0  0  0  25.938Градежни објекти

483  2.000  0  0  0  0  2.000 2.000  0  0  0  0  2.000Купување на мебел

485  1.062  0  0  0  0  1.062 1.062  0  0  0  0  1.062Вложувања и нефинансиски средства

486  3.800  0  0  0  0  3.800 3.800  0  0  0  0  3.800Купување на возила

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  290.755 272.705  0  0  0  0  272.705 0  0  0  290.755 0

10  290.755 272.705  0  0  0  272.705 0  0  0  0  290.755 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  156.850 138.800  0  0  0  138.800 0  0  0  0  156.850 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  112.274 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 112.274 100.000Основни плати

402  41.526 38.800 0 0 0 0 0 0 0 0 41.526 38.800Придонеси за социјално 
осигурување

404  3.050 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.050 0Надоместоци

42  126.405 126.405  0  0  0  126.405 0  0  0  0  126.405 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  17.500 17.500 0 0 0 0 0 0 0 0 17.500 17.500Патни и дневни расходи

421  29.000 29.000 0 0 0 0 0 0 0 0 29.000 29.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  5.800 5.800 0 0 0 0 0 0 0 0 5.800 5.800Материјали и ситен инвентар

424  10.500 10.500 0 0 0 0 0 0 0 0 10.500 10.500Поправки и тековно 
одржување

425  18.475 18.475 0 0 0 0 0 0 0 0 18.475 18.475Договорни услуги

426  38.800 38.800 0 0 0 0 0 0 0 0 38.800 38.800Други тековни расходи

427  6.330 6.330 0 0 0 0 0 0 0 0 6.330 6.330Привремени вработувања

46  1.000 1.000  0  0  0  1.000 0  0  0  0  1.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  865 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 865 1.000Разни трансфери

465  135 0 0 0 0 0 0 0 0 0 135 0Исплата по извршни исправи

48  6.500 6.500  0  0  0  6.500 0  0  0  0  6.500 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  2.500 2.500 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500 2.500Купување на опрема и 
машини

481  1.938 1.938 0 0 0 0 0 0 0 0 1.938 1.938Градежни објекти

483  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Купување на мебел
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

485  1.062 1.062 0 0 0 0 0 0 0 0 1.062 1.062Вложувања и нефинансиски 
средства

2 ДИПЛОМАТСКИ И КОНЗУЛАРНИ ПРЕТСТАВНИШТВА  975.375 989.025  0  0  0  0  989.025 0  0  0  975.375 0

20  975.375 989.025  0  0  0  989.025 0  0  0  0  975.375 0ДИПЛОМАТСКИ И КОНЗУЛАРНИ 
ПРЕТСТАВНИШТВА

40  399.400 413.050  0  0  0  413.050 0  0  0  0  399.400 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  362.050 374.543 0 0 0 0 0 0 0 0 362.050 374.543Основни плати

402  36.000 38.507 0 0 0 0 0 0 0 0 36.000 38.507Придонеси за социјално 
осигурување

404  1.350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.350 0Надоместоци

42  546.175 546.175  0  0  0  546.175 0  0  0  0  546.175 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  12.000 12.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000 12.000Патни и дневни расходи

421  43.500 43.500 0 0 0 0 0 0 0 0 43.500 43.500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  8.000 8.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000 8.000Материјали и ситен инвентар

424  8.000 8.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000 8.000Поправки и тековно 
одржување

425  464.675 464.675 0 0 0 0 0 0 0 0 464.675 464.675Договорни услуги

426  10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000Други тековни расходи

48  29.800 29.800  0  0  0  29.800 0  0  0  0  29.800 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Купување на опрема и 
машини

481  24.000 24.000 0 0 0 0 0 0 0 0 24.000 24.000Градежни објекти

483  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Купување на мебел

486  3.800 3.800 0 0 0 0 0 0 0 0 3.800 3.800Купување на возила

3 ИСЕЛЕНИШТВО  2.000 2.000  0  0  0  0  2.000 0  0  0  2.000 0

30  2.000 2.000  0  0  0  2.000 0  0  0  0  2.000 0ИСЕЛЕНИШТВО

42  2.000 2.000  0  0  0  2.000 0  0  0  0  2.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Патни и дневни расходи

425  1.800 1.800 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800 1.800Договорни услуги

4 ДИПЛОМАТСКА ЕДУКАЦИЈА И ЈАВНА 
ДИПЛОМАТИЈА

 9.668 9.668  0  0  0  0  9.668 0  0  0  9.668 0

41  9.068 9.068  0  0  0  9.068 0  0  0  0  9.068 0ЈАВНА ДИПЛОМАТИЈА

42  9.068 9.068  0  0  0  9.068 0  0  0  0  9.068 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  9.068 9.068 0 0 0 0 0 0 0 0 9.068 9.068Договорни услуги

43  600 600  0  0  0  600 0  0  0  0  600 0ДЕМАРКАЦИЈА И ОДРЖУВАЊЕ НА ГРАНИЦИТЕ 
НА РМ
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  600 600  0  0  0  600 0  0  0  0  600 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Патни и дневни расходи

425  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Договорни услуги

В УНАПРЕДУВАЊЕ НА ОДБРАНАТА И БЕЗБЕДНОСТА  7.752 7.752  0  0  0  0  7.752 0  0  0  7.752 0

ВА  7.752 7.752  0  0  0  7.752 0  0  0  0  7.752 0ИНТЕГРАЦИЈА ВО НАТО

42  5.852 5.852  0  0  0  5.852 0  0  0  0  5.852 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  612 612 0 0 0 0 0 0 0 0 612 612Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

424  4.000 4.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000 4.000Поправки и тековно 
одржување

426  1.240 1.240 0 0 0 0 0 0 0 0 1.240 1.240Други тековни расходи

48  1.900 1.900  0  0  0  1.900 0  0  0  0  1.900 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.900 1.900 0 0 0 0 0 0 0 0 1.900 1.900Купување на опрема и 
машини

К РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  250 250  0  0  0  0  250 0  0  0  250 0

К2  250 250  0  0  0  250 0  0  0  0  250 0СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ

42  250 250  0  0  0  250 0  0  0  0  250 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Патни и дневни расходи

425  150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150Договорни услуги
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

09001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ  640.050  57.100  900  30.000 861.500 685.992  1.447.842 810  674.500 56.540  30.000  1.589.550

1  343.692 2.600  900  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  354.926  2.340  810  0  0 340.192  358.076

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  343.692 340.192  900  0  0 354.926  2.600  2.340  810  0  0  358.076

2  1.012.306 0  0  861.500  30.000МАКРОЕКОНОМСКА И ФИСКАЛНА ПОЛИТИКА  133.997  0  0  674.500  30.000 120.806  838.497

20 МАКРОЕКОНОМСКА И ФИСКАЛНА ПОЛИТИКА  180.806 120.806  0  30.000  30.000 133.997  0  0  0  30.000  30.000  193.997

2А ПРОЕКТ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА ОПШТИНСКИТЕ 
УСЛУГИ

 831.500 0  0  831.500  0 0  0  0  0  644.500  0  644.500

4  9.527 0  0  0  0ФИНАНСИСКИ СИСТЕМ  13.151  0  0  0  0 9.527  13.151

40 ФИНАНСИСКИ СИСТЕМ  9.527 9.527  0  0  0 13.151  0  0  0  0  0  13.151

5  74.851 54.500  0  0  0БИРО ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ  24.330  54.200  0  0  0 20.351  78.530

50 БИРО ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ  74.851 20.351  0  0  0 24.330  54.500  54.200  0  0  0  78.530

7  114.123 0  0  0  0УПРАВА ЗА ИМОТНО ПРАВНИ РАБОТИ  125.614  0  0  0  0 114.123  125.614

70 УПРАВА ЗА ИМОТНО ПРАВНИ РАБОТИ  14.248 14.248  0  0  0 19.660  0  0  0  0  0  19.660

71 ПОДРАЧНИ ЕДИНИЦИ  99.875 99.875  0  0  0 105.954  0  0  0  0  0  105.954

8  35.051 0  0  0  0УПРАВА ЗА ФИНАНСИСКО РАЗУЗНАВАЊЕ  33.974  0  0  0  0 35.051  33.974

80 УПРАВА ЗА ФИНАНСИСКО РАЗУЗНАВАЊЕ  35.051 35.051  0  0  0 33.974  0  0  0  0  0  33.974

РАСХОДИ

40  325.105 0 0 0 0 325.105  363.855  0  0  0  0  363.855ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  233.585  0  0  0  0  233.585 253.925  0  0  0  0  253.925Основни плати

402  91.520  0  0  0  0  91.520 101.180  0  0  0  0  101.180Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 8.750  0  0  0  0  8.750Надоместоци

42  250.921 5.000 35.500 900 34.600 174.921  173.452  34.025  810  47.500  5.000  260.787СТОКИ И УСЛУГИ

420  5.750  800  0  600  0  7.150 5.580  500  0  600  0  6.680Патни и дневни расходи

421  37.050  1.400  0  400  0  38.850 35.330  1.330  0  400  0  37.060Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  15.665  1.950  900  200  0  18.715 13.330  1.905  810  200  0  16.245Материјали и ситен инвентар

424  42.076  16.450  0  300  0  58.826 38.954  16.405  0  300  0  55.659Поправки и тековно одржување

425  33.014  6.450  0  11.000  5.000  55.464 31.812  6.405  0  19.000  5.000  62.217Договорни услуги
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

426  17.366  7.550  0  5.000  0  29.916 24.446  7.480  0  5.000  0  36.926Други тековни расходи

427  24.000  0  0  18.000  0  42.000 24.000  0  0  22.000  0  46.000Привремени вработувања

46  114.950 0 0 0 0 114.950  115.025  15  0  0  0  115.040СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  114.950  0  0  0  0  114.950 114.285  0  0  0  0  114.285Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 740  15  0  0  0  755Исплата по извршни исправи

48  898.574 25.000 826.000 0 22.500 25.074  33.660  22.500  0  627.000  25.000  708.160КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  11.316  2.000  0  16.000  10.000  39.316 15.224  2.000  0  16.000  10.000  43.224Купување на опрема и машини

481  354  0  0  0  0  354 0  0  0  0  0  0Градежни објекти

482  0  0  0  0  0  0 0  0  0  6.000  0  6.000Други градежни објекти

483  1.956  500  0  0  0  2.456 3.176  500  0  0  0  3.676Купување на мебел

485  11.448  20.000  0  610.000  15.000  656.448 15.260  20.000  0  475.000  15.000  525.260Вложувања и нефинансиски средства

488  0  0  0  200.000  0  200.000 0  0  0  130.000  0  130.000Капитални дотации до ЕЛС

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  354.926 340.192  2.600  900  0  0  343.692 2.340  0  0  358.076 810

10  354.926 340.192  2.600  900  0  343.692 2.340  810  0  0  358.076 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  75.500 66.008  0  0  0  66.008 0  0  0  0  75.500 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  49.000 47.738 0 0 0 0 0 0 0 0 49.000 47.738Основни плати

402  18.500 18.270 0 0 0 0 0 0 0 0 18.500 18.270Придонеси за социјално 
осигурување

404  8.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000 0Надоместоци

42  141.676 142.408  2.600  900  0  145.908 2.325  810  0  0  144.811 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000Патни и дневни расходи

421  30.910 32.700 0 0 0 0 0 0 630 700 30.280 32.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  14.015 16.465 0 0 0 0 810 900 405 450 12.800 15.115Материјали и ситен инвентар

424  25.405 28.150 0 0 0 0 0 0 405 450 25.000 27.700Поправки и тековно 
одржување

425  30.775 31.897 0 0 0 0 0 0 405 450 30.370 31.447Договорни услуги

426  16.706 9.696 0 0 0 0 0 0 480 550 16.226 9.146Други тековни расходи

427  24.000 24.000 0 0 0 0 0 0 0 0 24.000 24.000Привремени вработувања

46  114.800 114.800  0  0  0  114.800 15  0  0  0  114.815 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  114.060 114.800 0 0 0 0 0 0 0 0 114.060 114.800Разни трансфери

465  755 0 0 0 0 0 0 0 15 0 740 0Исплата по извршни исправи

48  22.950 16.976  0  0  0  16.976 0  0  0  0  22.950 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  14.724 10.316 0 0 0 0 0 0 0 0 14.724 10.316Купување на опрема и 
машини
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

481  0 354 0 0 0 0 0 0 0 0 0 354Градежни објекти

483  2.676 956 0 0 0 0 0 0 0 0 2.676 956Купување на мебел

485  5.550 5.350 0 0 0 0 0 0 0 0 5.550 5.350Вложувања и нефинансиски 
средства

2 МАКРОЕКОНОМСКА И ФИСКАЛНА ПОЛИТИКА  133.997 120.806  0  0  861.500  30.000  1.012.306 0  674.500  30.000  838.497 0

20  133.997 120.806  0  0  30.000  180.806 0  0  30.000  30.000  193.997 30.000МАКРОЕКОНОМСКА И ФИСКАЛНА ПОЛИТИКА

40  114.000 100.809  0  0  0  100.809 0  0  0  0  114.000 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  81.000 72.760 0 0 0 0 0 0 0 0 81.000 72.760Основни плати

402  33.000 28.049 0 0 0 0 0 0 0 0 33.000 28.049Придонеси за социјално 
осигурување

42  19.997 19.997  0  0  5.000  29.997 0  0  5.000  5.000  29.997 5.000СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Патни и дневни расходи

421  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

424  11.000 11.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000 11.000Поправки и тековно 
одржување

425  10.007 10.007 5.000 5.000 5.000 5.000 0 0 0 0 7 7Договорни услуги

426  6.690 6.690 0 0 0 0 0 0 0 0 6.690 6.690Други тековни расходи

48  0 0  0  0  25.000  50.000 0  0  25.000  25.000  50.000 25.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  25.000 25.000 10.000 10.000 15.000 15.000 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

485  25.000 25.000 15.000 15.000 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

2А  0 0  0  0  0  831.500 0  0  831.500  0  644.500 644.500ПРОЕКТ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА ОПШТИНСКИТЕ 
УСЛУГИ

42  0 0  0  0  0  30.500 0  0  30.500  0  42.500 42.500СТОКИ И УСЛУГИ

420  600 600 0 0 600 600 0 0 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  400 400 0 0 400 400 0 0 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  200 200 0 0 200 200 0 0 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  300 300 0 0 300 300 0 0 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  14.000 6.000 0 0 14.000 6.000 0 0 0 0 0 0Договорни услуги

426  5.000 5.000 0 0 5.000 5.000 0 0 0 0 0 0Други тековни расходи

427  22.000 18.000 0 0 22.000 18.000 0 0 0 0 0 0Привремени вработувања

48  0 0  0  0  0  801.000 0  0  801.000  0  602.000 602.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.000 1.000 0 0 1.000 1.000 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

482  6.000 0 0 0 6.000 0 0 0 0 0 0 0Други градежни објекти
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

485  465.000 600.000 0 0 465.000 600.000 0 0 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

488  130.000 200.000 0 0 130.000 200.000 0 0 0 0 0 0Капитални дотации до ЕЛС

4 ФИНАНСИСКИ СИСТЕМ  13.151 9.527  0  0  0  0  9.527 0  0  0  13.151 0

40  13.151 9.527  0  0  0  9.527 0  0  0  0  13.151 0ФИНАНСИСКИ СИСТЕМ

40  12.311 8.687  0  0  0  8.687 0  0  0  0  12.311 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  8.881 6.258 0 0 0 0 0 0 0 0 8.881 6.258Основни плати

402  3.430 2.429 0 0 0 0 0 0 0 0 3.430 2.429Придонеси за социјално 
осигурување

42  840 840  0  0  0  840 0  0  0  0  840 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Патни и дневни расходи

425  310 310 0 0 0 0 0 0 0 0 310 310Договорни услуги

426  330 330 0 0 0 0 0 0 0 0 330 330Други тековни расходи

5 БИРО ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ  24.330 20.351  54.500  0  0  0  74.851 54.200  0  0  78.530 0

50  24.330 20.351  54.500  0  0  74.851 54.200  0  0  0  78.530 0БИРО ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ

40  23.420 19.351  0  0  0  19.351 0  0  0  0  23.420 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  17.000 13.901 0 0 0 0 0 0 0 0 17.000 13.901Основни плати

402  6.000 5.450 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000 5.450Придонеси за социјално 
осигурување

404  420 0 0 0 0 0 0 0 0 0 420 0Надоместоци

42  760 850  32.000  0  0  32.850 31.700  0  0  0  32.460 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  530 850 0 0 0 0 0 0 500 800 30 50Патни и дневни расходи

421  900 900 0 0 0 0 0 0 700 700 200 200Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.530 1.550 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500 30 50Материјали и ситен инвентар

424  16.100 16.100 0 0 0 0 0 0 16.000 16.000 100 100Поправки и тековно 
одржување

425  6.200 6.250 0 0 0 0 0 0 6.000 6.000 200 250Договорни услуги

426  7.200 7.200 0 0 0 0 0 0 7.000 7.000 200 200Други тековни расходи

46  150 150  0  0  0  150 0  0  0  0  150 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150Разни трансфери

48  0 0  22.500  0  0  22.500 22.500  0  0  0  22.500 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000 0 0Купување на опрема и 
машини

483  500 500 0 0 0 0 0 0 500 500 0 0Купување на мебел

485  20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

7 УПРАВА ЗА ИМОТНО ПРАВНИ РАБОТИ  125.614 114.123  0  0  0  0  114.123 0  0  0  125.614 0

70  19.660 14.248  0  0  0  14.248 0  0  0  0  19.660 0УПРАВА ЗА ИМОТНО ПРАВНИ РАБОТИ

40  10.000 7.778  0  0  0  7.778 0  0  0  0  10.000 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  7.000 5.578 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000 5.578Основни плати

402  3.000 2.200 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 2.200Придонеси за социјално 
осигурување

42  4.950 5.372  0  0  0  5.372 0  0  0  0  4.950 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  2.950 2.950 0 0 0 0 0 0 0 0 2.950 2.950Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

424  2.000 2.422 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.422Поправки и тековно 
одржување

48  4.710 1.098  0  0  0  1.098 0  0  0  0  4.710 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

485  4.710 1.098 0 0 0 0 0 0 0 0 4.710 1.098Вложувања и нефинансиски 
средства

71  105.954 99.875  0  0  0  99.875 0  0  0  0  105.954 0ПОДРАЧНИ ЕДИНИЦИ

40  105.000 98.921  0  0  0  98.921 0  0  0  0  105.000 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  75.000 71.121 0 0 0 0 0 0 0 0 75.000 71.121Основни плати

402  30.000 27.800 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 27.800Придонеси за социјално 
осигурување

42  954 954  0  0  0  954 0  0  0  0  954 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  600 600 0 0 0 0 0 0 0 0 600 600Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

424  354 354 0 0 0 0 0 0 0 0 354 354Поправки и тековно 
одржување

8 УПРАВА ЗА ФИНАНСИСКО РАЗУЗНАВАЊЕ  33.974 35.051  0  0  0  0  35.051 0  0  0  33.974 0

80  33.974 35.051  0  0  0  35.051 0  0  0  0  33.974 0УПРАВА ЗА ФИНАНСИСКО РАЗУЗНАВАЊЕ

40  23.624 23.551  0  0  0  23.551 0  0  0  0  23.624 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  16.044 16.229 0 0 0 0 0 0 0 0 16.044 16.229Основни плати

402  7.250 7.322 0 0 0 0 0 0 0 0 7.250 7.322Придонеси за социјално 
осигурување

404  330 0 0 0 0 0 0 0 0 0 330 0Надоместоци

42  4.275 4.500  0  0  0  4.500 0  0  0  0  4.275 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  350 500 0 0 0 0 0 0 0 0 350 500Патни и дневни расходи

421  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Материјали и ситен инвентар

424  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Поправки и тековно 
одржување

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ  203



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

425  925 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 925 1.000Договорни услуги

426  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Други тековни расходи

46  75 0  0  0  0  0 0  0  0  0  75 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 75 0Разни трансфери

48  6.000 7.000  0  0  0  7.000 0  0  0  0  6.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  500 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500 1.000Купување на опрема и 
машини

483  500 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500 1.000Купување на мебел

485  5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000Вложувања и нефинансиски 
средства
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

09002 МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ - 
ФУНКЦИИ НА ДРЖАВАТА

 56.431.159  0  0  3.588.858 38.789 61.236.159  66.305.344 550  38.789 0  5.029.846  60.058.806

2  53.474.371 0  0  0  0ФУНКЦИИ  56.729.371  0  0  0  0 53.474.371  56.729.371

20 ФУНКЦИИ  53.274.371 53.274.371  0  0  0 56.529.371  0  0  0  0  0  56.529.371

21 РЕЗЕРВИ  200.000 200.000  0  0  0 200.000  0  0  0  0  0  200.000

А  2.238.000 0  0  0  0ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  2.238.000  0  0  0  0 2.238.000  2.238.000

А0 ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  2.238.000 2.238.000  0  0  0 2.238.000  0  0  0  0  0  2.238.000

М  4.346.435 0  0  38.789  3.588.858ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  618.788  0  550  38.789  3.045.846 718.788  3.703.973

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

 0 0  0  0  0 0  0  0  0  0  2.850  2.850

МВ РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  78.789 40.000  0  38.789  0 40.000  0  0  0  38.789  0  78.789

МД РУРАЛЕН РАЗВОЈ  624.715 0  0  0  624.715 0  0  0  0  0  556.023  556.023

МЕ ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - 
ИПА2

 3.642.931 678.788  0  0  2.964.143 578.788  0  0  550  0  2.486.973  3.066.311

П  0 0  0  0  0МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА  1.650.000  0  0  0  1.984.000 0  3.634.000

П1 МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА  0 0  0  0  0 1.650.000  0  0  0  0  1.984.000  3.634.000

РАСХОДИ

41  200.000 0 0 0 0 200.000  200.000  0  0  0  0  200.000РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ РАСХОДИ

412  100.000  0  0  0  0  100.000 100.000  0  0  0  0  100.000Постојана резерва (непредвидливи расходи)

413  100.000  0  0  0  0  100.000 100.000  0  0  0  0  100.000Тековни резерви (разновидни расходи)

42  1.180.247 888.017 0 0 0 292.230  271.949  0  0  0  413.697  685.646СТОКИ И УСЛУГИ

425  115.000  0  0  0  413.697  528.697 74.719  0  0  0  413.697  488.416Договорни услуги

426  177.230  0  0  0  474.320  651.550 197.230  0  0  0  0  197.230Други тековни расходи

44  2.238.000 0 0 0 0 2.238.000  2.238.000  0  0  0  0  2.238.000ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА 
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА

441  2.238.000  0  0  0  0  2.238.000 2.238.000  0  0  0  0  2.238.000Дотации од ДДВ

45  9.464.000 0 0 0 0 9.464.000  9.364.000  0  0  0  0  9.364.000КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451  6.395.000  0  0  0  0  6.395.000 6.415.000  0  0  0  0  6.415.000Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори

452  3.069.000  0  0  0  0  3.069.000 2.949.000  0  0  0  0  2.949.000Каматни плаќања кон домашни кредитори

46  387.160 112.160 0 0 0 275.000  575.000  0  0  0  611.010  1.186.010СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

464  125.000  0  0  0  112.160  237.160 375.000  0  0  0  611.010  986.010Разни трансфери

465  150.000  0  0  0  0  150.000 200.000  0  0  0  0  200.000Исплата по извршни исправи

48  3.424.399 2.588.681 38.789 0 0 796.929  5.422.210  0  550  38.789  4.005.139  9.466.688КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  100.000  0  0  0  118.004  218.004 413.055  0  0  0  157.004  570.059Купување на опрема и машини

482  548.929  0  0  38.789  1.845.962  2.433.680 476.155  0  550  38.789  1.804.112  2.319.606Други градежни објекти

485  148.000  0  0  0  0  148.000 4.533.000  0  0  0  1.488.000  6.021.000Вложувања и нефинансиски средства

489  0  0  0  0  624.715  624.715 0  0  0  0  556.023  556.023Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации

49  43.165.000 0 0 0 0 43.165.000  43.165.000  0  0  0  0  43.165.000ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

491  37.046.000  0  0  0  0  37.046.000 37.046.000  0  0  0  0  37.046.000Отплата на главнина до нерезидентни кредитори

492  6.119.000  0  0  0  0  6.119.000 6.119.000  0  0  0  0  6.119.000Отплата на главнина кон домашни институции

2 ФУНКЦИИ  56.729.371 53.474.371  0  0  0  0  53.474.371 0  0  0  56.729.371 0

20  56.529.371 53.274.371  0  0  0  53.274.371 0  0  0  0  56.529.371 0ФУНКЦИИ

42  197.230 177.230  0  0  0  177.230 0  0  0  0  197.230 0СТОКИ И УСЛУГИ

426  197.230 177.230 0 0 0 0 0 0 0 0 197.230 177.230Други тековни расходи

45  9.364.000 9.464.000  0  0  0  9.464.000 0  0  0  0  9.364.000 0КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451  6.415.000 6.395.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.415.000 6.395.000Каматни плаќања кон 
нерезиденти кредитори

452  2.949.000 3.069.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.949.000 3.069.000Каматни плаќања кон 
домашни кредитори

46  429.775 249.775  0  0  0  249.775 0  0  0  0  429.775 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  229.775 99.775 0 0 0 0 0 0 0 0 229.775 99.775Разни трансфери

465  200.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 150.000Исплата по извршни исправи

48  3.373.366 218.366  0  0  0  218.366 0  0  0  0  3.373.366 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  370.366 70.366 0 0 0 0 0 0 0 0 370.366 70.366Купување на опрема и 
машини

485  3.003.000 148.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.003.000 148.000Вложувања и нефинансиски 
средства

49  43.165.000 43.165.000  0  0  0  43.165.000 0  0  0  0  43.165.000 0ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

491  37.046.000 37.046.000 0 0 0 0 0 0 0 0 37.046.000 37.046.000Отплата на главнина до 
нерезидентни кредитори

492  6.119.000 6.119.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.119.000 6.119.000Отплата на главнина кон 
домашни институции

21  200.000 200.000  0  0  0  200.000 0  0  0  0  200.000 0РЕЗЕРВИ

41  200.000 200.000  0  0  0  200.000 0  0  0  0  200.000 0РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ РАСХОДИ

412  100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000Постојана резерва 
(непредвидливи расходи)
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

413  100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000Тековни резерви (разновидни 
расходи)

А ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  2.238.000 2.238.000  0  0  0  0  2.238.000 0  0  0  2.238.000 0

А0  2.238.000 2.238.000  0  0  0  2.238.000 0  0  0  0  2.238.000 0ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА

44  2.238.000 2.238.000  0  0  0  2.238.000 0  0  0  0  2.238.000 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА 
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА

441  2.238.000 2.238.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.238.000 2.238.000Дотации од ДДВ

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  618.788 718.788  0  0  38.789  3.588.858  4.346.435 0  38.789  3.045.846  3.703.973 550

МА  0 0  0  0  0  0 0  0  0  2.850  2.850 0ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

46  0 0  0  0  0  0 0  0  0  2.850  2.850 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  2.850 0 2.850 0 0 0 0 0 0 0 0 0Разни трансфери

МВ  40.000 40.000  0  0  0  78.789 0  0  38.789  0  78.789 38.789РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ

48  40.000 40.000  0  0  0  78.789 0  0  38.789  0  78.789 38.789КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  78.789 78.789 0 0 38.789 38.789 0 0 0 0 40.000 40.000Други градежни објекти

МД  0 0  0  0  624.715  624.715 0  0  0  556.023  556.023 0РУРАЛЕН РАЗВОЈ

48  0 0  0  0  624.715  624.715 0  0  0  556.023  556.023 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

489  556.023 624.715 556.023 624.715 0 0 0 0 0 0 0 0Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации

МЕ  578.788 678.788  0  0  2.964.143  3.642.931 0  550  0  2.486.973  3.066.311 0ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - 
ИПА2

42  74.719 115.000  0  0  888.017  1.003.017 0  0  0  413.697  488.416 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  488.416 528.697 413.697 413.697 0 0 0 0 0 0 74.719 115.000Договорни услуги

426  0 474.320 0 474.320 0 0 0 0 0 0 0 0Други тековни расходи

46  25.225 25.225  0  0  112.160  137.385 0  0  0  112.160  137.385 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  137.385 137.385 112.160 112.160 0 0 0 0 0 0 25.225 25.225Разни трансфери

48  478.844 538.563  0  0  1.963.966  2.502.529 0  550  0  1.961.116  2.440.510 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  199.693 147.638 157.004 118.004 0 0 0 0 0 0 42.689 29.634Купување на опрема и 
машини

482  2.240.817 2.354.891 1.804.112 1.845.962 0 0 550 0 0 0 436.155 508.929Други градежни објекти

П МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА  1.650.000 0  0  0  0  0  0 0  0  1.984.000  3.634.000 0

П1  1.650.000 0  0  0  0  0 0  0  0  1.984.000  3.634.000 0МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА

46  120.000 0  0  0  0  0 0  0  0  496.000  616.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  616.000 0 496.000 0 0 0 0 0 0 0 120.000 0Разни трансфери
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

48  1.530.000 0  0  0  0  0 0  0  0  1.488.000  3.018.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

485  3.018.000 0 1.488.000 0 0 0 0 0 0 0 1.530.000 0Вложувања и нефинансиски 
средства
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

09003 ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

 870.410  83.750  111.000  37.940 0 886.190  1.099.405 99.900  0 75.375  37.940  1.103.100

2  1.049.285 83.750  111.000  0  900ЦАРИНСКА УПРАВА  876.915  75.375  99.900  0  900 853.635  1.053.090

20 ЦАРИНСКА УПРАВА  1.023.035 827.385  111.000  0  900 850.665  83.750  75.375  99.900  0  900  1.026.840

22 УНАПРЕДУВАЊЕ НА КАПАЦИТЕТИТЕ НА 
КОНТРОЛА ВРЗ ПРИМЕНА НА ЗАКОНИТЕ

 26.250 26.250  0  0  0 26.250  0  0  0  0  0  26.250

М  53.815 0  0  0  37.040ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  9.275  0  0  0  37.040 16.775  46.315

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

 11.500 6.000  0  0  5.500 0  0  0  0  0  5.500  5.500

МБ ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА  42.315 10.775  0  0  31.540 9.275  0  0  0  0  31.540  40.815

РАСХОДИ

40  742.510 0 0 0 0 742.510  773.930  0  0  0  0  773.930ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  534.200  0  0  0  0  534.200 548.000  0  0  0  0  548.000Основни плати

402  208.160  0  0  0  0  208.160 213.360  0  0  0  0  213.360Придонеси за социјално осигурување

404  150  0  0  0  0  150 12.570  0  0  0  0  12.570Надоместоци

42  229.075 8.105 0 69.450 57.520 94.000  86.600  53.145  64.950  0  8.105  212.800СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.000  2.000  1.000  0  6.792  10.792 600  1.000  500  0  6.792  8.892Патни и дневни расходи

421  50.000  2.000  6.560  0  0  58.560 50.000  2.000  6.560  0  0  58.560Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  9.000  2.860  4.410  0  0  16.270 8.000  2.860  4.410  0  0  15.270Материјали и ситен инвентар

424  12.000  1.500  42.950  0  0  56.450 12.000  1.500  39.950  0  0  53.450Поправки и тековно одржување

425  16.000  41.350  7.230  0  1.313  65.893 16.000  38.675  6.230  0  1.313  62.218Договорни услуги

426  6.000  6.810  4.300  0  0  17.110 0  6.110  4.300  0  0  10.410Други тековни расходи

427  0  1.000  3.000  0  0  4.000 0  1.000  3.000  0  0  4.000Привремени вработувања

46  25.430 0 0 13.330 9.000 3.100  1.100  9.000  10.030  0  0  20.130СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  3.100  9.000  13.330  0  0  25.430 1.100  9.000  10.030  0  0  20.130Разни трансфери

48  106.085 29.835 0 28.220 17.230 30.800  24.560  13.230  24.920  0  29.835  92.545КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  300  6.000  4.000  0  3.795  14.095 255  4.000  4.000  0  3.795  12.050Купување на опрема и машини

481  2.000  4.500  7.000  0  0  13.500 2.000  4.500  3.700  0  0  10.200Градежни објекти

482  11.500  6.000  8.200  0  26.040  51.740 9.000  4.000  8.200  0  26.040  47.240Други градежни објекти

485  17.000  730  9.020  0  0  26.750 13.305  730  9.020  0  0  23.055Вложувања и нефинансиски средства
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

2 ЦАРИНСКА УПРАВА  876.915 853.635  83.750  111.000  0  900  1.049.285 75.375  0  900  1.053.090 99.900

20  850.665 827.385  83.750  111.000  900  1.023.035 75.375  99.900  0  900  1.026.840 0ЦАРИНСКА УПРАВА

40  773.930 742.510  0  0  0  742.510 0  0  0  0  773.930 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  548.000 534.200 0 0 0 0 0 0 0 0 548.000 534.200Основни плати

402  213.360 208.160 0 0 0 0 0 0 0 0 213.360 208.160Придонеси за социјално 
осигурување

404  12.570 150 0 0 0 0 0 0 0 0 12.570 150Надоместоци

42  60.575 61.975  57.520  69.450  900  189.845 53.145  64.950  0  900  179.570 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.925 3.825 100 100 0 0 500 1.000 1.000 2.000 325 725Патни и дневни расходи

421  58.560 58.560 0 0 0 0 6.560 6.560 2.000 2.000 50.000 50.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  15.270 16.270 0 0 0 0 4.410 4.410 2.860 2.860 8.000 9.000Материјали и ситен инвентар

424  42.700 45.700 0 0 0 0 39.950 42.950 1.500 1.500 1.250 1.250Поправки и тековно 
одржување

425  46.705 50.380 800 800 0 0 6.230 7.230 38.675 41.350 1.000 1.000Договорни услуги

426  10.410 11.110 0 0 0 0 4.300 4.300 6.110 6.810 0 0Други тековни расходи

427  4.000 4.000 0 0 0 0 3.000 3.000 1.000 1.000 0 0Привремени вработувања

46  1.100 3.100  9.000  13.330  0  25.430 9.000  10.030  0  0  20.130 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  20.130 25.430 0 0 0 0 10.030 13.330 9.000 9.000 1.100 3.100Разни трансфери

48  15.060 19.800  17.230  28.220  0  65.250 13.230  24.920  0  0  53.210 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  8.255 10.300 0 0 0 0 4.000 4.000 4.000 6.000 255 300Купување на опрема и 
машини

481  9.700 13.000 0 0 0 0 3.700 7.000 4.500 4.500 1.500 1.500Градежни објекти

482  12.200 15.200 0 0 0 0 8.200 8.200 4.000 6.000 0 1.000Други градежни објекти

485  23.055 26.750 0 0 0 0 9.020 9.020 730 730 13.305 17.000Вложувања и нефинансиски 
средства

22  26.250 26.250  0  0  0  26.250 0  0  0  0  26.250 0УНАПРЕДУВАЊЕ НА КАПАЦИТЕТИТЕ НА 
КОНТРОЛА ВРЗ ПРИМЕНА НА ЗАКОНИТЕ

42  25.750 25.750  0  0  0  25.750 0  0  0  0  25.750 0СТОКИ И УСЛУГИ

424  10.750 10.750 0 0 0 0 0 0 0 0 10.750 10.750Поправки и тековно 
одржување

425  15.000 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000 15.000Договорни услуги

48  500 500  0  0  0  500 0  0  0  0  500 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

481  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Градежни објекти

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  9.275 16.775  0  0  0  37.040  53.815 0  0  37.040  46.315 0

МА  0 6.000  0  0  5.500  11.500 0  0  0  5.500  5.500 0ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

42  0 6.000  0  0  5.500  11.500 0  0  0  5.500  5.500 0СТОКИ И УСЛУГИ
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420  5.400 5.400 5.400 5.400 0 0 0 0 0 0 0 0Патни и дневни расходи

425  100 100 100 100 0 0 0 0 0 0 0 0Договорни услуги

426  0 6.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000Други тековни расходи

МБ  9.275 10.775  0  0  31.540  42.315 0  0  0  31.540  40.815 0ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА

42  275 275  0  0  1.705  1.980 0  0  0  1.705  1.980 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.567 1.567 1.292 1.292 0 0 0 0 0 0 275 275Патни и дневни расходи

425  413 413 413 413 0 0 0 0 0 0 0 0Договорни услуги

48  9.000 10.500  0  0  29.835  40.335 0  0  0  29.835  38.835 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  3.795 3.795 3.795 3.795 0 0 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

482  35.040 36.540 26.040 26.040 0 0 0 0 0 0 9.000 10.500Други градежни објекти
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

09004 АГЕНЦИЈА ЗА СТОКОВНИ РЕЗЕРВИ  151.168  0  200.000  0 0 148.318  348.318 200.000  0 0  0  351.168

2  351.168 0  200.000  0  0СТОКОВНИ РЕЗЕРВИ  148.318  0  200.000  0  0 151.168  348.318

20 УПРАВУВАЊЕ СО СТОКОВНИ РЕЗЕРВИ  351.168 151.168  200.000  0  0 148.318  0  0  200.000  0  0  348.318

РАСХОДИ

40  15.478 0 0 0 0 15.478  15.478  0  0  0  0  15.478ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  11.178  0  0  0  0  11.178 11.178  0  0  0  0  11.178Основни плати

402  4.300  0  0  0  0  4.300 4.300  0  0  0  0  4.300Придонеси за социјално осигурување

42  46.100 0 0 7.500 0 38.600  35.915  0  7.500  0  0  43.415СТОКИ И УСЛУГИ

420  100  0  300  0  0  400 315  0  300  0  0  615Патни и дневни расходи

421  2.000  0  0  0  0  2.000 2.000  0  0  0  0  2.000Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  300  0  200  0  0  500 300  0  200  0  0  500Материјали и ситен инвентар

424  8.000  0  1.000  0  0  9.000 6.500  0  1.000  0  0  7.500Поправки и тековно одржување

425  28.000  0  5.000  0  0  33.000 26.500  0  5.000  0  0  31.500Договорни услуги

426  200  0  1.000  0  0  1.200 300  0  1.000  0  0  1.300Други тековни расходи

45  1.720 0 0 0 0 1.720  1.720  0  0  0  0  1.720КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451  1.720  0  0  0  0  1.720 1.720  0  0  0  0  1.720Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори

46  200 0 0 0 0 200  150  0  0  0  0  150СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  200  0  0  0  0  200 150  0  0  0  0  150Разни трансфери

48  273.300 0 0 192.500 0 80.800  80.685  0  192.500  0  0  273.185КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  300  0  300  0  0  600 260  0  300  0  0  560Купување на опрема и машини

481  500  0  0  0  0  500 425  0  0  0  0  425Градежни објекти

483  0  0  300  0  0  300 0  0  300  0  0  300Купување на мебел

484  80.000  0  191.900  0  0  271.900 80.000  0  191.900  0  0  271.900Стратешки стоки и други резерви

49  14.370 0 0 0 0 14.370  14.370  0  0  0  0  14.370ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

491  14.370  0  0  0  0  14.370 14.370  0  0  0  0  14.370Отплата на главнина до нерезидентни кредитори

2 СТОКОВНИ РЕЗЕРВИ  148.318 151.168  0  200.000  0  0  351.168 0  0  0  348.318 200.000

20  148.318 151.168  0  200.000  0  351.168 0  200.000  0  0  348.318 0УПРАВУВАЊЕ СО СТОКОВНИ РЕЗЕРВИ
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

40  15.478 15.478  0  0  0  15.478 0  0  0  0  15.478 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  11.178 11.178 0 0 0 0 0 0 0 0 11.178 11.178Основни плати

402  4.300 4.300 0 0 0 0 0 0 0 0 4.300 4.300Придонеси за социјално 
осигурување

42  35.915 38.600  0  7.500  0  46.100 0  7.500  0  0  43.415 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  615 400 0 0 0 0 300 300 0 0 315 100Патни и дневни расходи

421  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  500 500 0 0 0 0 200 200 0 0 300 300Материјали и ситен инвентар

424  7.500 9.000 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0 6.500 8.000Поправки и тековно 
одржување

425  31.500 33.000 0 0 0 0 5.000 5.000 0 0 26.500 28.000Договорни услуги

426  1.300 1.200 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0 300 200Други тековни расходи

45  1.720 1.720  0  0  0  1.720 0  0  0  0  1.720 0КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451  1.720 1.720 0 0 0 0 0 0 0 0 1.720 1.720Каматни плаќања кон 
нерезиденти кредитори

46  150 200  0  0  0  200 0  0  0  0  150 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  150 200 0 0 0 0 0 0 0 0 150 200Разни трансфери

48  80.685 80.800  0  192.500  0  273.300 0  192.500  0  0  273.185 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  560 600 0 0 0 0 300 300 0 0 260 300Купување на опрема и 
машини

481  425 500 0 0 0 0 0 0 0 0 425 500Градежни објекти

483  300 300 0 0 0 0 300 300 0 0 0 0Купување на мебел

484  271.900 271.900 0 0 0 0 191.900 191.900 0 0 80.000 80.000Стратешки стоки и други 
резерви

49  14.370 14.370  0  0  0  14.370 0  0  0  0  14.370 0ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

491  14.370 14.370 0 0 0 0 0 0 0 0 14.370 14.370Отплата на главнина до 
нерезидентни кредитори
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

09005 УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ  1.807.461  365.000  0  7.000 0 2.694.071  3.033.571 0  0 332.500  7.000  2.179.461

2  2.179.461 365.000  0  0  7.000УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ  2.694.071  332.500  0  0  7.000 1.807.461  3.033.571

20 УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ  2.179.461 1.807.461  0  0  7.000 2.694.071  365.000  332.500  0  0  7.000  3.033.571

РАСХОДИ

40  654.461 0 0 0 0 654.461  666.371  0  0  0  0  666.371ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  474.641  0  0  0  0  474.641 474.641  0  0  0  0  474.641Основни плати

402  179.820  0  0  0  0  179.820 179.820  0  0  0  0  179.820Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 11.910  0  0  0  0  11.910Надоместоци

42  265.000 7.000 0 0 205.000 53.000  47.663  187.500  0  0  7.000  242.163СТОКИ И УСЛУГИ

420  0  10.000  0  0  6.000  16.000 0  9.500  0  0  6.000  15.500Патни и дневни расходи

421  45.000  40.000  0  0  0  85.000 39.663  40.000  0  0  0  79.663Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  0  15.000  0  0  0  15.000 0  11.000  0  0  0  11.000Материјали и ситен инвентар

424  8.000  60.000  0  0  0  68.000 8.000  50.000  0  0  0  58.000Поправки и тековно одржување

425  0  50.000  0  0  0  50.000 0  48.000  0  0  0  48.000Договорни услуги

426  0  5.000  0  0  1.000  6.000 0  4.000  0  0  1.000  5.000Други тековни расходи

427  0  25.000  0  0  0  25.000 0  25.000  0  0  0  25.000Привремени вработувања

46  1.110.000 0 0 0 10.000 1.100.000  1.980.037  10.000  0  0  0  1.990.037СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.100.000  10.000  0  0  0  1.110.000 1.978.355  10.000  0  0  0  1.988.355Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 1.682  0  0  0  0  1.682Исплата по извршни исправи

48  150.000 0 0 0 150.000 0  0  135.000  0  0  0  135.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  0  53.000  0  0  0  53.000 0  53.000  0  0  0  53.000Купување на опрема и машини

481  0  0  0  0  0  0 0  10.000  0  0  0  10.000Градежни објекти

483  0  8.000  0  0  0  8.000 0  8.000  0  0  0  8.000Купување на мебел

485  0  64.000  0  0  0  64.000 0  64.000  0  0  0  64.000Вложувања и нефинансиски средства

486  0  25.000  0  0  0  25.000 0  0  0  0  0  0Купување на возила

2 УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ  2.694.071 1.807.461  365.000  0  0  7.000  2.179.461 332.500  0  7.000  3.033.571 0

20  2.694.071 1.807.461  365.000  0  7.000  2.179.461 332.500  0  0  7.000  3.033.571 0УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

40  666.371 654.461  0  0  0  654.461 0  0  0  0  666.371 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  474.641 474.641 0 0 0 0 0 0 0 0 474.641 474.641Основни плати

402  179.820 179.820 0 0 0 0 0 0 0 0 179.820 179.820Придонеси за социјално 
осигурување

404  11.910 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11.910 0Надоместоци

42  47.663 53.000  205.000  0  7.000  265.000 187.500  0  0  7.000  242.163 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  15.500 16.000 6.000 6.000 0 0 0 0 9.500 10.000 0 0Патни и дневни расходи

421  79.663 85.000 0 0 0 0 0 0 40.000 40.000 39.663 45.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  11.000 15.000 0 0 0 0 0 0 11.000 15.000 0 0Материјали и ситен инвентар

424  58.000 68.000 0 0 0 0 0 0 50.000 60.000 8.000 8.000Поправки и тековно 
одржување

425  48.000 50.000 0 0 0 0 0 0 48.000 50.000 0 0Договорни услуги

426  5.000 6.000 1.000 1.000 0 0 0 0 4.000 5.000 0 0Други тековни расходи

427  25.000 25.000 0 0 0 0 0 0 25.000 25.000 0 0Привремени вработувања

46  1.980.037 1.100.000  10.000  0  0  1.110.000 10.000  0  0  0  1.990.037 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.988.355 1.110.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000 1.978.355 1.100.000Разни трансфери

465  1.682 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.682 0Исплата по извршни исправи

48  0 0  150.000  0  0  150.000 135.000  0  0  0  135.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  53.000 53.000 0 0 0 0 0 0 53.000 53.000 0 0Купување на опрема и 
машини

481  10.000 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0 0 0Градежни објекти

483  8.000 8.000 0 0 0 0 0 0 8.000 8.000 0 0Купување на мебел

485  64.000 64.000 0 0 0 0 0 0 64.000 64.000 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

486  0 25.000 0 0 0 0 0 0 0 25.000 0 0Купување на возила
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

09006 УПРАВА ЗА ФИНАНСИСКА ПОЛИЦИЈА  56.145  0  0  0 0 60.495  60.495 0  0 0  0  56.145

2  56.145 0  0  0  0УПРАВА ЗА ФИНАНСИСКА ПОЛИЦИЈА  60.495  0  0  0  0 56.145  60.495

20 УПРАВА ЗА ФИНАНСИСКА ПОЛИЦИЈА  56.145 56.145  0  0  0 60.495  0  0  0  0  0  60.495

РАСХОДИ

40  48.000 0 0 0 0 48.000  50.000  0  0  0  0  50.000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  33.000  0  0  0  0  33.000 35.000  0  0  0  0  35.000Основни плати

402  15.000  0  0  0  0  15.000 15.000  0  0  0  0  15.000Придонеси за социјално осигурување

42  6.700 0 0 0 0 6.700  7.850  0  0  0  0  7.850СТОКИ И УСЛУГИ

420  500  0  0  0  0  500 500  0  0  0  0  500Патни и дневни расходи

421  2.250  0  0  0  0  2.250 3.000  0  0  0  0  3.000Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  1.000  0  0  0  0  1.000 1.000  0  0  0  0  1.000Материјали и ситен инвентар

424  1.000  0  0  0  0  1.000 1.200  0  0  0  0  1.200Поправки и тековно одржување

425  1.800  0  0  0  0  1.800 2.000  0  0  0  0  2.000Договорни услуги

426  150  0  0  0  0  150 150  0  0  0  0  150Други тековни расходи

46  45 0 0 0 0 45  245  0  0  0  0  245СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  45  0  0  0  0  45 245  0  0  0  0  245Разни трансфери

48  1.400 0 0 0 0 1.400  2.400  0  0  0  0  2.400КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  900  0  0  0  0  900 900  0  0  0  0  900Купување на опрема и машини

485  500  0  0  0  0  500 500  0  0  0  0  500Вложувања и нефинансиски средства

486  0  0  0  0  0  0 1.000  0  0  0  0  1.000Купување на возила

2 УПРАВА ЗА ФИНАНСИСКА ПОЛИЦИЈА  60.495 56.145  0  0  0  0  56.145 0  0  0  60.495 0

20  60.495 56.145  0  0  0  56.145 0  0  0  0  60.495 0УПРАВА ЗА ФИНАНСИСКА ПОЛИЦИЈА

40  50.000 48.000  0  0  0  48.000 0  0  0  0  50.000 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  35.000 33.000 0 0 0 0 0 0 0 0 35.000 33.000Основни плати

402  15.000 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000 15.000Придонеси за социјално 
осигурување

42  7.850 6.700  0  0  0  6.700 0  0  0  0  7.850 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Патни и дневни расходи
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421  3.000 2.250 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 2.250Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Материјали и ситен инвентар

424  1.200 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200 1.000Поправки и тековно 
одржување

425  2.000 1.800 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 1.800Договорни услуги

426  150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150Други тековни расходи

46  245 45  0  0  0  45 0  0  0  0  245 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  245 45 0 0 0 0 0 0 0 0 245 45Разни трансфери

48  2.400 1.400  0  0  0  1.400 0  0  0  0  2.400 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  900 900 0 0 0 0 0 0 0 0 900 900Купување на опрема и 
машини

485  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Вложувања и нефинансиски 
средства

486  1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 0Купување на возила
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

09007 ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНИ 
РЕЗЕРВИ НА НАФТА И НАФТЕНИ 
ДЕРИВАТИ

 0  0  878.205  0 0 0  877.470 877.470  0 0  0  878.205

2  878.205 0  878.205  0  0ЗАДОЛЖИТЕЛНИ РЕЗЕРВИ НА НАФТА И 
НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ

 0  0  877.470  0  0 0  877.470

20 ЗАДОЛЖИТЕЛНИ РЕЗЕРВИ НА НАФТА И 
НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ

 878.205 0  878.205  0  0 0  0  0  877.470  0  0  877.470

РАСХОДИ

40  8.500 0 0 8.500 0 0  0  0  10.000  0  0  10.000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  0  0  6.050  0  0  6.050 0  0  7.000  0  0  7.000Основни плати

402  0  0  2.450  0  0  2.450 0  0  3.000  0  0  3.000Придонеси за социјално осигурување

42  413.980 0 0 413.980 0 0  0  0  412.762  0  0  412.762СТОКИ И УСЛУГИ

420  0  0  1.080  0  0  1.080 0  0  972  0  0  972Патни и дневни расходи

421  0  0  2.000  0  0  2.000 0  0  1.800  0  0  1.800Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  0  0  1.000  0  0  1.000 0  0  900  0  0  900Материјали и ситен инвентар

424  0  0  8.100  0  0  8.100 0  0  7.290  0  0  7.290Поправки и тековно одржување

425  0  0  400.000  0  0  400.000 0  0  400.000  0  0  400.000Договорни услуги

426  0  0  1.800  0  0  1.800 0  0  1.800  0  0  1.800Други тековни расходи

48  455.725 0 0 455.725 0 0  0  0  454.708  0  0  454.708КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  0  0  5.400  0  0  5.400 0  0  4.860  0  0  4.860Купување на опрема и машини

481  0  0  1.800  0  0  1.800 0  0  1.620  0  0  1.620Градежни објекти

482  0  0  900  0  0  900 0  0  810  0  0  810Други градежни објекти

483  0  0  270  0  0  270 0  0  243  0  0  243Купување на мебел

484  0  0  445.465  0  0  445.465 0  0  445.465  0  0  445.465Стратешки стоки и други резерви

485  0  0  1.800  0  0  1.800 0  0  1.620  0  0  1.620Вложувања и нефинансиски средства

486  0  0  90  0  0  90 0  0  90  0  0  90Купување на возила

2 ЗАДОЛЖИТЕЛНИ РЕЗЕРВИ НА НАФТА И НАФТЕНИ 
ДЕРИВАТИ

 0 0  0  878.205  0  0  878.205 0  0  0  877.470 877.470

20  0 0  0  878.205  0  878.205 0  877.470  0  0  877.470 0ЗАДОЛЖИТЕЛНИ РЕЗЕРВИ НА НАФТА И 
НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ

40  0 0  0  8.500  0  8.500 0  10.000  0  0  10.000 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  7.000 6.050 0 0 0 0 7.000 6.050 0 0 0 0Основни плати

402  3.000 2.450 0 0 0 0 3.000 2.450 0 0 0 0Придонеси за социјално 
осигурување
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  0 0  0  413.980  0  413.980 0  412.762  0  0  412.762 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  972 1.080 0 0 0 0 972 1.080 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  1.800 2.000 0 0 0 0 1.800 2.000 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  900 1.000 0 0 0 0 900 1.000 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  7.290 8.100 0 0 0 0 7.290 8.100 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  400.000 400.000 0 0 0 0 400.000 400.000 0 0 0 0Договорни услуги

426  1.800 1.800 0 0 0 0 1.800 1.800 0 0 0 0Други тековни расходи

48  0 0  0  455.725  0  455.725 0  454.708  0  0  454.708 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  4.860 5.400 0 0 0 0 4.860 5.400 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

481  1.620 1.800 0 0 0 0 1.620 1.800 0 0 0 0Градежни објекти

482  810 900 0 0 0 0 810 900 0 0 0 0Други градежни објекти

483  243 270 0 0 0 0 243 270 0 0 0 0Купување на мебел

484  445.465 445.465 0 0 0 0 445.465 445.465 0 0 0 0Стратешки стоки и други 
резерви

485  1.620 1.800 0 0 0 0 1.620 1.800 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

486  90 90 0 0 0 0 90 90 0 0 0 0Купување на возила
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

09008 ДРЖАВЕН ДЕВИЗЕН ИНСПЕКТОРАТ  6.990  0  0  0 0 6.990  6.990 0  0 0  0  6.990

1  6.990 0  0  0  0ИНСПЕКТОРАТИ  6.990  0  0  0  0 6.990  6.990

19 ИНСПЕКТОРАТИ  6.990 6.990  0  0  0 6.990  0  0  0  0  0  6.990

РАСХОДИ

40  5.460 0 0 0 0 5.460  5.460  0  0  0  0  5.460ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  3.968  0  0  0  0  3.968 3.968  0  0  0  0  3.968Основни плати

402  1.492  0  0  0  0  1.492 1.492  0  0  0  0  1.492Придонеси за социјално осигурување

42  1.475 0 0 0 0 1.475  1.475  0  0  0  0  1.475СТОКИ И УСЛУГИ

420  80  0  0  0  0  80 80  0  0  0  0  80Патни и дневни расходи

421  395  0  0  0  0  395 395  0  0  0  0  395Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  50  0  0  0  0  50 50  0  0  0  0  50Материјали и ситен инвентар

424  200  0  0  0  0  200 200  0  0  0  0  200Поправки и тековно одржување

425  650  0  0  0  0  650 650  0  0  0  0  650Договорни услуги

426  100  0  0  0  0  100 100  0  0  0  0  100Други тековни расходи

46  55 0 0 0 0 55  55  0  0  0  0  55СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  55  0  0  0  0  55 55  0  0  0  0  55Разни трансфери

1 ИНСПЕКТОРАТИ  6.990 6.990  0  0  0  0  6.990 0  0  0  6.990 0

19  6.990 6.990  0  0  0  6.990 0  0  0  0  6.990 0ИНСПЕКТОРАТИ

40  5.460 5.460  0  0  0  5.460 0  0  0  0  5.460 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  3.968 3.968 0 0 0 0 0 0 0 0 3.968 3.968Основни плати

402  1.492 1.492 0 0 0 0 0 0 0 0 1.492 1.492Придонеси за социјално 
осигурување

42  1.475 1.475  0  0  0  1.475 0  0  0  0  1.475 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  80 80 0 0 0 0 0 0 0 0 80 80Патни и дневни расходи

421  395 395 0 0 0 0 0 0 0 0 395 395Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50Материјали и ситен инвентар

424  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Поправки и тековно 
одржување

425  650 650 0 0 0 0 0 0 0 0 650 650Договорни услуги

ДРЖАВЕН ДЕВИЗЕН ИНСПЕКТОРАТ  220



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

426  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Други тековни расходи

46  55 55  0  0  0  55 0  0  0  0  55 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  55 55 0 0 0 0 0 0 0 0 55 55Разни трансфери
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

10001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА  629.300  177.740  6.260  17.395 0 599.930  801.675 6.260  0 178.090  17.395  830.695

1  367.085 135.160  760  0  1.055АДМИНИСТРАЦИЈА  211.460  135.510  760  0  1.055 230.110  348.785

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  130.810 128.050  760  0  0 129.100  2.000  2.000  760  0  0  131.860

11 ИНДУСТРИСКА ПОЛИТИКА  22.310 22.310  0  0  0 16.510  0  0  0  0  0  16.510

13 БИРО ЗА МЕТРОЛОГИЈА  130.055 0  0  0  1.055 0  129.000  129.350  0  0  1.055  130.405

14 РАЗВОЈ НА ТУРИЗМОТ  37.500 33.500  0  0  0 19.400  4.000  4.000  0  0  0  23.400

15 ВНАТРЕШЕН ПАЗАР  13.760 13.600  0  0  0 14.100  160  160  0  0  0  14.260

16 ИНВЕСТИЦИИ И ОПШТЕСТВЕНА ОДГОВОРНОСТ  1.650 1.650  0  0  0 1.650  0  0  0  0  0  1.650

17 УНАПРЕДУВАЊЕ НА ДЕЛОВНИТЕ АКТИВНОСТИ  31.000 31.000  0  0  0 30.700  0  0  0  0  0  30.700

2  26.800 300  5.000  0  0ИСКОРИСТУВАЊЕ НА ПРИРОДНИТЕ РЕСУРСИ  18.740  300  5.000  0  0 21.500  24.040

20 ИСКОРИСТУВАЊЕ НА ПРИРОДНИТЕ РЕСУРСИ  4.550 4.250  0  0  0 3.550  300  300  0  0  0  3.850

21 ГЕОЛОШКИ ЗАВОД  22.250 17.250  5.000  0  0 15.190  0  0  5.000  0  0  20.190

3  244.420 3.780  0  0  840РАЗВОЈ НА ЕНЕРГЕТИКАТА  239.370  3.780  0  0  840 239.800  243.990

31 АГЕНЦИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА  13.040 9.000  0  0  840 8.570  3.200  3.200  0  0  840  12.610

32 РАЗВОЈ НА ЕНЕРГЕТИКАТА  91.380 90.800  0  0  0 90.800  580  580  0  0  0  91.380

3Д ГАСИФИКАЦИЈА  140.000 140.000  0  0  0 140.000  0  0  0  0  0  140.000

4  46.300 0  500  0  10.000АГЕНЦИЈА ЗА ПОДДРШКА НА 
ПРЕТПРИЕМНИШТВОТО НА РМ

 35.410  0  500  0  10.000 35.800  45.910

40 АГЕНЦИЈА ЗА ПОДДРШКА НА 
ПРЕТПРИЕМНИШТВОТО НА РСМ

 46.300 35.800  500  0  10.000 35.410  0  0  500  0  10.000  45.910

5  75.090 38.500  0  0  5.500СТАНДАРДИЗАЦИЈА И АКРЕДИТАЦИЈА  33.250  38.500  0  0  5.500 31.090  77.250

50 ИНСТИТУТ ЗА СТАНДАРДИЗАЦИЈА  31.940 22.240  0  0  5.500 24.230  4.200  4.200  0  0  5.500  33.930

51 ИНСТИТУТ ЗА АКРЕДИТАЦИЈА  43.150 8.850  0  0  0 9.020  34.300  34.300  0  0  0  43.320

Д  65.000 0  0  0  0ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  60.700  0  0  0  0 65.000  60.700

Д0 ПОДДРШКА НА ДОМАШЕН ТУРИЗАМ ЗА 
РАБОТНИЦИ СО НИСКИ ПРИХОДИ

 15.000 15.000  0  0  0 15.000  0  0  0  0  0  15.000

ДГ ПОДДРШКА НА РАЗВОЈОТ НА МАЛИ И СРЕДНИ 
ПРЕТПРИЈАТИЈА

 50.000 50.000  0  0  0 45.700  0  0  0  0  0  45.700

М  6.000 0  0  0  0ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  1.000  0  0  0  0 6.000  1.000
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

 6.000 6.000  0  0  0 1.000  0  0  0  0  0  1.000

РАСХОДИ

40  151.750 0 0 0 21.750 130.000  134.380  22.100  0  0  0  156.480ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  94.590  15.750  0  0  0  110.340 96.050  15.750  0  0  0  111.800Основни плати

402  34.460  6.000  0  0  0  40.460 35.000  6.000  0  0  0  41.000Придонеси за социјално осигурување

404  950  0  0  0  0  950 3.330  350  0  0  0  3.680Надоместоци

41  0 0 0 0 0 0  0  538  0  0  0  538РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ РАСХОДИ

414  0  0  0  0  0  0 0  538  0  0  0  538Резерви за капитални расходи

42  204.156 12.156 0 3.760 81.740 106.500  86.850  81.740  3.760  0  12.156  184.506СТОКИ И УСЛУГИ

420  3.500  9.900  1.050  0  1.491  15.941 2.750  9.900  1.050  0  1.491  15.191Патни и дневни расходи

421  13.900  7.100  60  0  0  21.060 12.800  7.100  60  0  0  19.960Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  2.660  10.100  150  0  0  12.910 2.660  10.100  150  0  0  12.910Материјали и ситен инвентар

424  5.050  7.200  0  0  0  12.250 4.950  7.200  0  0  0  12.150Поправки и тековно одржување

425  51.120  34.880  1.680  0  9.980  97.660 39.620  34.880  1.680  0  9.980  86.160Договорни услуги

426  30.270  11.060  820  0  685  42.835 24.070  11.060  820  0  685  36.635Други тековни расходи

427  0  1.500  0  0  0  1.500 0  1.500  0  0  0  1.500Привремени вработувања

45  500 0 0 0 0 500  200  0  0  0  0  200КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451  500  0  0  0  0  500 200  0  0  0  0  200Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори

46  200.800 4.950 0 0 1.250 194.600  181.900  20.750  0  0  4.950  207.600СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

462  64.000  0  0  0  0  64.000 58.700  0  0  0  0  58.700Субвенции за приватни претпријатија

464  130.600  1.250  0  0  4.950  136.800 123.200  1.250  0  0  4.950  129.400Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 0  19.500  0  0  0  19.500Исплата по извршни исправи

48  242.989 289 0 2.500 73.000 167.200  166.100  52.962  2.500  0  289  221.851КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  3.300  56.600  500  0  289  60.689 3.300  36.877  500  0  289  40.966Купување на опрема и машини

481  150  2.300  0  0  0  2.450 150  2.255  0  0  0  2.405Градежни објекти

482  15.000  0  0  0  0  15.000 15.000  0  0  0  0  15.000Други градежни објекти

483  250  100  0  0  0  350 250  100  0  0  0  350Купување на мебел

485  148.500  12.200  2.000  0  0  162.700 147.400  12.200  2.000  0  0  161.600Вложувања и нефинансиски средства

486  0  1.800  0  0  0  1.800 0  1.530  0  0  0  1.530Купување на возила

49  30.500 0 0 0 0 30.500  30.500  0  0  0  0  30.500ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

491  30.500  0  0  0  0  30.500 30.500  0  0  0  0  30.500Отплата на главнина до нерезидентни кредитори
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  211.460 230.110  135.160  760  0  1.055  367.085 135.510  0  1.055  348.785 760

10  129.100 128.050  2.000  760  0  130.810 2.000  760  0  0  131.860 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  88.000 84.450  0  0  0  84.450 0  0  0  0  88.000 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  63.560 62.100 0 0 0 0 0 0 0 0 63.560 62.100Основни плати

402  22.590 22.050 0 0 0 0 0 0 0 0 22.590 22.050Придонеси за социјално 
осигурување

404  1.850 300 0 0 0 0 0 0 0 0 1.850 300Надоместоци

42  36.000 38.500  2.000  760  0  41.260 2.000  760  0  0  38.760 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.200 2.700 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200 2.700Патни и дневни расходи

421  9.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000 10.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.300 1.300 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300 1.300Материјали и ситен инвентар

424  2.500 2.500 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500 2.500Поправки и тековно 
одржување

425  13.540 13.540 0 0 0 0 540 540 2.000 2.000 11.000 11.000Договорни услуги

426  10.220 11.220 0 0 0 0 220 220 0 0 10.000 11.000Други тековни расходи

46  300 300  0  0  0  300 0  0  0  0  300 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Разни трансфери

48  4.800 4.800  0  0  0  4.800 0  0  0  0  4.800 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000Купување на опрема и 
машини

481  150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150Градежни објекти

483  150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150Купување на мебел

485  1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500Вложувања и нефинансиски 
средства

11  16.510 22.310  0  0  0  22.310 0  0  0  0  16.510 0ИНДУСТРИСКА ПОЛИТИКА

42  4.310 4.310  0  0  0  4.310 0  0  0  0  4.310 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  400 400 0 0 0 0 0 0 0 0 400 400Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  60 60 0 0 0 0 0 0 0 0 60 60Материјали и ситен инвентар

424  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Поправки и тековно 
одржување

425  3.500 3.500 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500 3.500Договорни услуги

426  250 250 0 0 0 0 0 0 0 0 250 250Други тековни расходи

46  12.000 17.800  0  0  0  17.800 0  0  0  0  12.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

462  12.000 13.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000 13.000Субвенции за приватни 
претпријатија

464  0 4.800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800Разни трансфери
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

48  200 200  0  0  0  200 0  0  0  0  200 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Купување на опрема и 
машини

483  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Купување на мебел

13  0 0  129.000  0  1.055  130.055 129.350  0  0  1.055  130.405 0БИРО ЗА МЕТРОЛОГИЈА

40  0 0  21.750  0  0  21.750 22.100  0  0  0  22.100 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  15.750 15.750 0 0 0 0 0 0 15.750 15.750 0 0Основни плати

402  6.000 6.000 0 0 0 0 0 0 6.000 6.000 0 0Придонеси за социјално 
осигурување

404  350 0 0 0 0 0 0 0 350 0 0 0Надоместоци

42  0 0  40.000  0  766  40.766 40.000  0  0  766  40.766 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  5.441 5.441 441 441 0 0 0 0 5.000 5.000 0 0Патни и дневни расходи

421  5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  9.000 9.000 0 0 0 0 0 0 9.000 9.000 0 0Материјали и ситен инвентар

424  4.000 4.000 0 0 0 0 0 0 4.000 4.000 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  11.140 11.140 140 140 0 0 0 0 11.000 11.000 0 0Договорни услуги

426  6.185 6.185 185 185 0 0 0 0 6.000 6.000 0 0Други тековни расходи

46  0 0  250  0  0  250 19.750  0  0  0  19.750 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  250 250 0 0 0 0 0 0 250 250 0 0Разни трансфери

465  19.500 0 0 0 0 0 0 0 19.500 0 0 0Исплата по извршни исправи

48  0 0  67.000  0  289  67.289 47.500  0  0  289  47.789 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  35.789 55.289 289 289 0 0 0 0 35.500 55.000 0 0Купување на опрема и 
машини

481  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000 0 0Градежни објекти

485  10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

14  19.400 33.500  4.000  0  0  37.500 4.000  0  0  0  23.400 0РАЗВОЈ НА ТУРИЗМОТ

42  4.500 16.000  4.000  0  0  20.000 4.000  0  0  0  8.500 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  5.000 16.500 0 0 0 0 0 0 4.000 4.000 1.000 12.500Договорни услуги

426  3.500 3.500 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500 3.500Други тековни расходи

46  11.900 14.500  0  0  0  14.500 0  0  0  0  11.900 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  11.900 14.500 0 0 0 0 0 0 0 0 11.900 14.500Разни трансфери

48  3.000 3.000  0  0  0  3.000 0  0  0  0  3.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

485  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000Вложувања и нефинансиски 
средства

15  14.100 13.600  160  0  0  13.760 160  0  0  0  14.260 0ВНАТРЕШЕН ПАЗАР
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  1.100 600  160  0  0  760 160  0  0  0  1.260 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

425  1.030 530 0 0 0 0 0 0 0 0 1.030 530Договорни услуги

426  180 180 0 0 0 0 0 0 160 160 20 20Други тековни расходи

46  13.000 13.000  0  0  0  13.000 0  0  0  0  13.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  13.000 13.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.000 13.000Разни трансфери

16  1.650 1.650  0  0  0  1.650 0  0  0  0  1.650 0ИНВЕСТИЦИИ И ОПШТЕСТВЕНА ОДГОВОРНОСТ

42  650 650  0  0  0  650 0  0  0  0  650 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Договорни услуги

426  150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150Други тековни расходи

46  1.000 1.000  0  0  0  1.000 0  0  0  0  1.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

462  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Субвенции за приватни 
претпријатија

17  30.700 31.000  0  0  0  31.000 0  0  0  0  30.700 0УНАПРЕДУВАЊЕ НА ДЕЛОВНИТЕ АКТИВНОСТИ

45  200 500  0  0  0  500 0  0  0  0  200 0КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451  200 500 0 0 0 0 0 0 0 0 200 500Каматни плаќања кон 
нерезиденти кредитори

49  30.500 30.500  0  0  0  30.500 0  0  0  0  30.500 0ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

491  30.500 30.500 0 0 0 0 0 0 0 0 30.500 30.500Отплата на главнина до 
нерезидентни кредитори

2 ИСКОРИСТУВАЊЕ НА ПРИРОДНИТЕ РЕСУРСИ  18.740 21.500  300  5.000  0  0  26.800 300  0  0  24.040 5.000

20  3.550 4.250  300  0  0  4.550 300  0  0  0  3.850 0ИСКОРИСТУВАЊЕ НА ПРИРОДНИТЕ РЕСУРСИ

42  3.550 4.250  300  0  0  4.550 300  0  0  0  3.850 0СТОКИ И УСЛУГИ

424  250 250 0 0 0 0 0 0 0 0 250 250Поправки и тековно 
одржување

425  2.800 3.300 0 0 0 0 0 0 300 300 2.500 3.000Договорни услуги

426  800 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800 1.000Други тековни расходи

21  15.190 17.250  0  5.000  0  22.250 0  5.000  0  0  20.190 0ГЕОЛОШКИ ЗАВОД

40  7.790 8.650  0  0  0  8.650 0  0  0  0  7.790 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  5.370 6.100 0 0 0 0 0 0 0 0 5.370 6.100Основни плати

402  1.930 2.200 0 0 0 0 0 0 0 0 1.930 2.200Придонеси за социјално 
осигурување

404  490 350 0 0 0 0 0 0 0 0 490 350Надоместоци

42  4.300 4.400  0  2.500  0  6.900 0  2.500  0  0  6.800 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.300 1.400 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0 300 400Патни и дневни расходи
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  400 400 0 0 0 0 100 100 0 0 300 300Материјали и ситен инвентар

424  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Поправки и тековно 
одржување

425  2.100 2.100 0 0 0 0 900 900 0 0 1.200 1.200Договорни услуги

426  1.500 1.500 0 0 0 0 500 500 0 0 1.000 1.000Други тековни расходи

46  200 200  0  0  0  200 0  0  0  0  200 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Разни трансфери

48  2.900 4.000  0  2.500  0  6.500 0  2.500  0  0  5.400 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  500 500 0 0 0 0 500 500 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

485  4.900 6.000 0 0 0 0 2.000 2.000 0 0 2.900 4.000Вложувања и нефинансиски 
средства

3 РАЗВОЈ НА ЕНЕРГЕТИКАТА  239.370 239.800  3.780  0  0  840  244.420 3.780  0  840  243.990 0

31  8.570 9.000  3.200  0  840  13.040 3.200  0  0  840  12.610 0АГЕНЦИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА

40  6.320 6.500  0  0  0  6.500 0  0  0  0  6.320 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  4.471 4.690 0 0 0 0 0 0 0 0 4.471 4.690Основни плати

402  1.729 1.810 0 0 0 0 0 0 0 0 1.729 1.810Придонеси за социјално 
осигурување

404  120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120 0Надоместоци

42  2.250 2.500  3.100  0  840  6.440 3.100  0  0  840  6.190 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  700 850 0 0 0 0 0 0 600 600 100 250Патни и дневни расходи

421  700 700 0 0 0 0 0 0 100 100 600 600Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  250 250 0 0 0 0 0 0 100 100 150 150Материјали и ситен инвентар

424  1.100 1.200 0 0 0 0 0 0 700 700 400 500Поправки и тековно 
одржување

425  3.190 3.190 840 840 0 0 0 0 1.500 1.500 850 850Договорни услуги

426  250 250 0 0 0 0 0 0 100 100 150 150Други тековни расходи

48  0 0  100  0  0  100 100  0  0  0  100 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

485  100 100 0 0 0 0 0 0 100 100 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

32  90.800 90.800  580  0  0  91.380 580  0  0  0  91.380 0РАЗВОЈ НА ЕНЕРГЕТИКАТА

42  2.000 2.000  580  0  0  2.580 580  0  0  0  2.580 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  1.880 1.880 0 0 0 0 0 0 580 580 1.300 1.300Договорни услуги

426  700 700 0 0 0 0 0 0 0 0 700 700Други тековни расходи

46  73.800 73.800  0  0  0  73.800 0  0  0  0  73.800 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

464  73.800 73.800 0 0 0 0 0 0 0 0 73.800 73.800Разни трансфери

48  15.000 15.000  0  0  0  15.000 0  0  0  0  15.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  15.000 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000 15.000Други градежни објекти

3Д  140.000 140.000  0  0  0  140.000 0  0  0  0  140.000 0ГАСИФИКАЦИЈА

48  140.000 140.000  0  0  0  140.000 0  0  0  0  140.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

485  140.000 140.000 0 0 0 0 0 0 0 0 140.000 140.000Вложувања и нефинансиски 
средства

4 АГЕНЦИЈА ЗА ПОДДРШКА НА 
ПРЕТПРИЕМНИШТВОТО НА РМ

 35.410 35.800  0  500  0  10.000  46.300 0  0  10.000  45.910 500

40  35.410 35.800  0  500  10.000  46.300 0  500  0  10.000  45.910 0АГЕНЦИЈА ЗА ПОДДРШКА НА 
ПРЕТПРИЕМНИШТВОТО НА РСМ

40  8.510 8.900  0  0  0  8.900 0  0  0  0  8.510 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  6.035 6.400 0 0 0 0 0 0 0 0 6.035 6.400Основни плати

402  2.365 2.500 0 0 0 0 0 0 0 0 2.365 2.500Придонеси за социјално 
осигурување

404  110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 110 0Надоместоци

42  17.700 17.700  0  500  5.050  23.250 0  500  0  5.050  23.250 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  200 200 50 50 0 0 50 50 0 0 100 100Патни и дневни расходи

421  1.060 1.060 0 0 0 0 60 60 0 0 1.000 1.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  350 350 0 0 0 0 50 50 0 0 300 300Материјали и ситен инвентар

424  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Поправки и тековно 
одржување

425  20.740 20.740 5.000 5.000 0 0 240 240 0 0 15.500 15.500Договорни услуги

426  400 400 0 0 0 0 100 100 0 0 300 300Други тековни расходи

46  9.000 9.000  0  0  4.950  13.950 0  0  0  4.950  13.950 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  13.950 13.950 4.950 4.950 0 0 0 0 0 0 9.000 9.000Разни трансфери

48  200 200  0  0  0  200 0  0  0  0  200 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Купување на опрема и 
машини

5 СТАНДАРДИЗАЦИЈА И АКРЕДИТАЦИЈА  33.250 31.090  38.500  0  0  5.500  75.090 38.500  0  5.500  77.250 0

50  24.230 22.240  4.200  0  5.500  31.940 4.200  0  0  5.500  33.930 0ИНСТИТУТ ЗА СТАНДАРДИЗАЦИЈА

40  15.090 13.000  0  0  0  13.000 0  0  0  0  15.090 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  10.514 9.200 0 0 0 0 0 0 0 0 10.514 9.200Основни плати

402  3.986 3.500 0 0 0 0 0 0 0 0 3.986 3.500Придонеси за социјално 
осигурување

404  590 300 0 0 0 0 0 0 0 0 590 300Надоместоци

41  0 0  0  0  0  0 15  0  0  0  15 0РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ РАСХОДИ
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

414  15 0 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0Резерви за капитални расходи

42  9.140 9.240  4.000  0  5.500  18.740 4.000  0  0  5.500  18.640 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.500 2.500 1.000 1.000 0 0 0 0 1.500 1.500 0 0Патни и дневни расходи

421  700 800 0 0 0 0 0 0 0 0 700 800Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Материјали и ситен инвентар

424  600 600 0 0 0 0 0 0 0 0 600 600Поправки и тековно 
одржување

425  6.640 6.640 4.000 4.000 0 0 0 0 1.500 1.500 1.140 1.140Договорни услуги

426  7.700 7.700 500 500 0 0 0 0 1.000 1.000 6.200 6.200Други тековни расходи

48  0 0  200  0  0  200 185  0  0  0  185 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  85 100 0 0 0 0 0 0 85 100 0 0Купување на опрема и 
машини

483  100 100 0 0 0 0 0 0 100 100 0 0Купување на мебел

51  9.020 8.850  34.300  0  0  43.150 34.300  0  0  0  43.320 0ИНСТИТУТ ЗА АКРЕДИТАЦИЈА

40  8.670 8.500  0  0  0  8.500 0  0  0  0  8.670 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  6.100 6.100 0 0 0 0 0 0 0 0 6.100 6.100Основни плати

402  2.400 2.400 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400 2.400Придонеси за социјално 
осигурување

404  170 0 0 0 0 0 0 0 0 0 170 0Надоместоци

41  0 0  0  0  0  0 523  0  0  0  523 0РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ РАСХОДИ

414  523 0 0 0 0 0 0 0 523 0 0 0Резерви за капитални расходи

42  350 350  27.600  0  0  27.950 27.600  0  0  0  27.950 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.850 2.850 0 0 0 0 0 0 2.800 2.800 50 50Патни и дневни расходи

421  2.050 2.050 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000 50 50Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.050 1.050 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000 50 50Материјали и ситен инвентар

424  2.600 2.600 0 0 0 0 0 0 2.500 2.500 100 100Поправки и тековно 
одржување

425  14.100 14.100 0 0 0 0 0 0 14.000 14.000 100 100Договорни услуги

426  3.800 3.800 0 0 0 0 0 0 3.800 3.800 0 0Други тековни расходи

427  1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500 0 0Привремени вработувања

46  0 0  1.000  0  0  1.000 1.000  0  0  0  1.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0Разни трансфери

48  0 0  5.700  0  0  5.700 5.177  0  0  0  5.177 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.292 1.500 0 0 0 0 0 0 1.292 1.500 0 0Купување на опрема и 
машини

481  255 300 0 0 0 0 0 0 255 300 0 0Градежни објекти

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА  229



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

485  2.100 2.100 0 0 0 0 0 0 2.100 2.100 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

486  1.530 1.800 0 0 0 0 0 0 1.530 1.800 0 0Купување на возила

Д ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  60.700 65.000  0  0  0  0  65.000 0  0  0  60.700 0

Д0  15.000 15.000  0  0  0  15.000 0  0  0  0  15.000 0ПОДДРШКА НА ДОМАШЕН ТУРИЗАМ ЗА 
РАБОТНИЦИ СО НИСКИ ПРИХОДИ

46  15.000 15.000  0  0  0  15.000 0  0  0  0  15.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  15.000 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000 15.000Разни трансфери

ДГ  45.700 50.000  0  0  0  50.000 0  0  0  0  45.700 0ПОДДРШКА НА РАЗВОЈОТ НА МАЛИ И СРЕДНИ 
ПРЕТПРИЈАТИЈА

46  45.700 50.000  0  0  0  50.000 0  0  0  0  45.700 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

462  45.700 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 45.700 50.000Субвенции за приватни 
претпријатија

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  1.000 6.000  0  0  0  0  6.000 0  0  0  1.000 0

МА  1.000 6.000  0  0  0  6.000 0  0  0  0  1.000 0ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

42  1.000 6.000  0  0  0  6.000 0  0  0  0  1.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

426  1.000 6.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 6.000Други тековни расходи

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА  230



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

10002 АГЕНЦИЈА ЗА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ И 
ПРОМОЦИЈА НА ИЗВОЗОТ НА РCМ

 46.500  0  0  0 0 46.530  46.530 0  0 0  0  46.500

2  46.500 0  0  0  0АГЕНЦИЈА ЗА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ  46.530  0  0  0  0 46.500  46.530

20 АГЕНЦИЈА ЗА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ  42.200 42.200  0  0  0 42.230  0  0  0  0  0  42.230

21 ЕКОНОМСКИ МАРКЕТИНГ  4.300 4.300  0  0  0 4.300  0  0  0  0  0  4.300

РАСХОДИ

40  28.500 0 0 0 0 28.500  29.030  0  0  0  0  29.030ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  21.000  0  0  0  0  21.000 21.000  0  0  0  0  21.000Основни плати

402  7.500  0  0  0  0  7.500 7.500  0  0  0  0  7.500Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 530  0  0  0  0  530Надоместоци

42  17.000 0 0 0 0 17.000  16.500  0  0  0  0  16.500СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.500  0  0  0  0  1.500 1.000  0  0  0  0  1.000Патни и дневни расходи

421  2.300  0  0  0  0  2.300 2.300  0  0  0  0  2.300Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  500  0  0  0  0  500 500  0  0  0  0  500Материјали и ситен инвентар

424  2.300  0  0  0  0  2.300 2.300  0  0  0  0  2.300Поправки и тековно одржување

425  6.000  0  0  0  0  6.000 6.000  0  0  0  0  6.000Договорни услуги

426  600  0  0  0  0  600 600  0  0  0  0  600Други тековни расходи

427  3.800  0  0  0  0  3.800 3.800  0  0  0  0  3.800Привремени вработувања

48  1.000 0 0 0 0 1.000  1.000  0  0  0  0  1.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.000  0  0  0  0  1.000 1.000  0  0  0  0  1.000Купување на опрема и машини

2 АГЕНЦИЈА ЗА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ  46.530 46.500  0  0  0  0  46.500 0  0  0  46.530 0

20  42.230 42.200  0  0  0  42.200 0  0  0  0  42.230 0АГЕНЦИЈА ЗА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ

40  29.030 28.500  0  0  0  28.500 0  0  0  0  29.030 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  21.000 21.000 0 0 0 0 0 0 0 0 21.000 21.000Основни плати

402  7.500 7.500 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500 7.500Придонеси за социјално 
осигурување

404  530 0 0 0 0 0 0 0 0 0 530 0Надоместоци

42  12.200 12.700  0  0  0  12.700 0  0  0  0  12.200 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.000 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.500Патни и дневни расходи

АГЕНЦИЈА ЗА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ И ПРОМОЦИЈА НА ИЗВОЗОТ НА РCМ  231



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421  2.300 2.300 0 0 0 0 0 0 0 0 2.300 2.300Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Материјали и ситен инвентар

424  2.300 2.300 0 0 0 0 0 0 0 0 2.300 2.300Поправки и тековно 
одржување

425  1.700 1.700 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700 1.700Договорни услуги

426  600 600 0 0 0 0 0 0 0 0 600 600Други тековни расходи

427  3.800 3.800 0 0 0 0 0 0 0 0 3.800 3.800Привремени вработувања

48  1.000 1.000  0  0  0  1.000 0  0  0  0  1.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Купување на опрема и 
машини

21  4.300 4.300  0  0  0  4.300 0  0  0  0  4.300 0ЕКОНОМСКИ МАРКЕТИНГ

42  4.300 4.300  0  0  0  4.300 0  0  0  0  4.300 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  4.300 4.300 0 0 0 0 0 0 0 0 4.300 4.300Договорни услуги

АГЕНЦИЈА ЗА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ И ПРОМОЦИЈА НА ИЗВОЗОТ НА РCМ  232



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

10003 АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА 
НА ТУРИЗМОТ

 34.700  60.000  1.992  0 0 34.140  96.132 1.992  0 60.000  0  96.692

2  96.692 60.000  1.992  0  0ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ  34.140  60.000  1.992  0  0 34.700  96.132

20 ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ  96.692 34.700  1.992  0  0 34.140  60.000  60.000  1.992  0  0  96.132

РАСХОДИ

40  13.200 0 0 0 0 13.200  13.490  0  0  0  0  13.490ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  9.700  0  0  0  0  9.700 9.700  0  0  0  0  9.700Основни плати

402  3.500  0  0  0  0  3.500 3.500  0  0  0  0  3.500Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 290  0  0  0  0  290Надоместоци

42  20.492 0 0 492 0 20.000  18.979  0  792  0  0  19.771СТОКИ И УСЛУГИ

420  700  0  0  0  0  700 500  0  0  0  0  500Патни и дневни расходи

421  2.500  0  0  0  0  2.500 2.000  0  0  0  0  2.000Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  2.500  0  0  0  0  2.500 2.500  0  0  0  0  2.500Материјали и ситен инвентар

424  2.000  0  0  0  0  2.000 2.000  0  0  0  0  2.000Поправки и тековно одржување

425  11.800  0  492  0  0  12.292 11.547  0  792  0  0  12.339Договорни услуги

426  500  0  0  0  0  500 432  0  0  0  0  432Други тековни расходи

46  61.000 0 0 0 60.000 1.000  1.321  60.000  0  0  0  61.321СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

462  1.000  60.000  0  0  0  61.000 1.000  60.000  0  0  0  61.000Субвенции за приватни претпријатија

465  0  0  0  0  0  0 321  0  0  0  0  321Исплата по извршни исправи

48  2.000 0 0 1.500 0 500  350  0  1.200  0  0  1.550КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  350  0  0  0  0  350 250  0  0  0  0  250Купување на опрема и машини

485  150  0  0  0  0  150 100  0  0  0  0  100Вложувања и нефинансиски средства

486  0  0  1.500  0  0  1.500 0  0  1.200  0  0  1.200Купување на возила

2 ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ  34.140 34.700  60.000  1.992  0  0  96.692 60.000  0  0  96.132 1.992

20  34.140 34.700  60.000  1.992  0  96.692 60.000  1.992  0  0  96.132 0ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ

40  13.490 13.200  0  0  0  13.200 0  0  0  0  13.490 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  9.700 9.700 0 0 0 0 0 0 0 0 9.700 9.700Основни плати

402  3.500 3.500 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500 3.500Придонеси за социјално 
осигурување

АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ  233



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

404  290 0 0 0 0 0 0 0 0 0 290 0Надоместоци

42  18.979 20.000  0  492  0  20.492 0  792  0  0  19.771 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  500 700 0 0 0 0 0 0 0 0 500 700Патни и дневни расходи

421  2.000 2.500 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  2.500 2.500 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500 2.500Материјали и ситен инвентар

424  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Поправки и тековно 
одржување

425  12.339 12.292 0 0 0 0 792 492 0 0 11.547 11.800Договорни услуги

426  432 500 0 0 0 0 0 0 0 0 432 500Други тековни расходи

46  1.321 1.000  60.000  0  0  61.000 60.000  0  0  0  61.321 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

462  61.000 61.000 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000 1.000 1.000Субвенции за приватни 
претпријатија

465  321 0 0 0 0 0 0 0 0 0 321 0Исплата по извршни исправи

48  350 500  0  1.500  0  2.000 0  1.200  0  0  1.550 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  250 350 0 0 0 0 0 0 0 0 250 350Купување на опрема и 
машини

485  100 150 0 0 0 0 0 0 0 0 100 150Вложувања и нефинансиски 
средства

486  1.200 1.500 0 0 0 0 1.200 1.500 0 0 0 0Купување на возила

АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ  234



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

10004 ДИРЕКЦИЈА ЗА ТЕХНОЛОШКИ 
ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ

 921.402  0  430.650  0 0 922.202  1.309.787 387.585  0 0  0  1.352.052

2  333.902 0  247.500  0  0ДИРЕКЦИЈА ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ 
РАЗВОЈНИ ЗОНИ

 87.202  0  240.435  0  0 86.402  327.637

20 ДИРЕКЦИЈА ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ 
РАЗВОЈНИ ЗОНИ

 333.902 86.402  247.500  0  0 87.202  0  0  240.435  0  0  327.637

Д  1.018.150 0  183.150  0  0ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  835.000  0  147.150  0  0 835.000  982.150

Д6 ПОДДРШКА НА ИНВЕСТИЦИОНИ ВЛОЖУВАЊА  529.650 500.000  29.650  0  0 500.000  0  0  29.650  0  0  529.650

ДВ ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ  488.500 335.000  153.500  0  0 335.000  0  0  117.500  0  0  452.500

РАСХОДИ

40  40.402 0 0 0 0 40.402  41.202  0  0  0  0  41.202ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  29.111  0  0  0  0  29.111 29.111  0  0  0  0  29.111Основни плати

402  11.291  0  0  0  0  11.291 11.291  0  0  0  0  11.291Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 800  0  0  0  0  800Надоместоци

42  323.150 0 0 277.150 0 46.000  46.000  0  270.085  0  0  316.085СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.000  0  10.000  0  0  11.000 1.000  0  9.000  0  0  10.000Патни и дневни расходи

421  1.000  0  152.500  0  0  153.500 1.000  0  152.500  0  0  153.500Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  1.000  0  3.900  0  0  4.900 1.000  0  3.900  0  0  4.900Материјали и ситен инвентар

424  1.000  0  20.750  0  0  21.750 1.000  0  17.685  0  0  18.685Поправки и тековно одржување

425  0  0  61.000  0  0  61.000 0  0  61.000  0  0  61.000Договорни услуги

426  42.000  0  29.000  0  0  71.000 42.000  0  26.000  0  0  68.000Други тековни расходи

46  500.000 0 0 0 0 500.000  555.982  0  0  0  0  555.982СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  500.000  0  0  0  0  500.000 500.000  0  0  0  0  500.000Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 55.982  0  0  0  0  55.982Исплата по извршни исправи

48  488.500 0 0 153.500 0 335.000  279.018  0  117.500  0  0  396.518КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  0  0  15.500  0  0  15.500 0  0  15.500  0  0  15.500Купување на опрема и машини

481  0  0  30.000  0  0  30.000 0  0  15.000  0  0  15.000Градежни објекти

482  330.000  0  100.000  0  0  430.000 274.018  0  79.000  0  0  353.018Други градежни објекти

483  0  0  2.000  0  0  2.000 0  0  2.000  0  0  2.000Купување на мебел

485  5.000  0  0  0  0  5.000 5.000  0  0  0  0  5.000Вложувања и нефинансиски средства

486  0  0  6.000  0  0  6.000 0  0  6.000  0  0  6.000Купување на возила

ДИРЕКЦИЈА ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ  235



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

2 ДИРЕКЦИЈА ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ 
РАЗВОЈНИ ЗОНИ

 87.202 86.402  0  247.500  0  0  333.902 0  0  0  327.637 240.435

20  87.202 86.402  0  247.500  0  333.902 0  240.435  0  0  327.637 0ДИРЕКЦИЈА ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ 
РАЗВОЈНИ ЗОНИ

40  41.202 40.402  0  0  0  40.402 0  0  0  0  41.202 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  29.111 29.111 0 0 0 0 0 0 0 0 29.111 29.111Основни плати

402  11.291 11.291 0 0 0 0 0 0 0 0 11.291 11.291Придонеси за социјално 
осигурување

404  800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 800 0Надоместоци

42  46.000 46.000  0  247.500  0  293.500 0  240.435  0  0  286.435 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  8.000 9.000 0 0 0 0 7.000 8.000 0 0 1.000 1.000Патни и дневни расходи

421  151.000 151.000 0 0 0 0 150.000 150.000 0 0 1.000 1.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  4.500 4.500 0 0 0 0 3.500 3.500 0 0 1.000 1.000Материјали и ситен инвентар

424  17.935 21.000 0 0 0 0 16.935 20.000 0 0 1.000 1.000Поправки и тековно 
одржување

425  39.000 39.000 0 0 0 0 39.000 39.000 0 0 0 0Договорни услуги

426  66.000 69.000 0 0 0 0 24.000 27.000 0 0 42.000 42.000Други тековни расходи

Д ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  835.000 835.000  0  183.150  0  0  1.018.150 0  0  0  982.150 147.150

Д6  500.000 500.000  0  29.650  0  529.650 0  29.650  0  0  529.650 0ПОДДРШКА НА ИНВЕСТИЦИОНИ ВЛОЖУВАЊА

42  0 0  0  29.650  0  29.650 0  29.650  0  0  29.650 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.000 2.000 0 0 0 0 2.000 2.000 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  2.500 2.500 0 0 0 0 2.500 2.500 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  400 400 0 0 0 0 400 400 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  750 750 0 0 0 0 750 750 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  22.000 22.000 0 0 0 0 22.000 22.000 0 0 0 0Договорни услуги

426  2.000 2.000 0 0 0 0 2.000 2.000 0 0 0 0Други тековни расходи

46  500.000 500.000  0  0  0  500.000 0  0  0  0  500.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000Разни трансфери

ДВ  335.000 335.000  0  153.500  0  488.500 0  117.500  0  0  452.500 0ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ

46  55.982 0  0  0  0  0 0  0  0  0  55.982 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

465  55.982 0 0 0 0 0 0 0 0 0 55.982 0Исплата по извршни исправи

48  279.018 335.000  0  153.500  0  488.500 0  117.500  0  0  396.518 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  15.500 15.500 0 0 0 0 15.500 15.500 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

ДИРЕКЦИЈА ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ  236



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

481  15.000 30.000 0 0 0 0 15.000 30.000 0 0 0 0Градежни објекти

482  353.018 430.000 0 0 0 0 79.000 100.000 0 0 274.018 330.000Други градежни објекти

483  2.000 2.000 0 0 0 0 2.000 2.000 0 0 0 0Купување на мебел

485  5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000Вложувања и нефинансиски 
средства

486  6.000 6.000 0 0 0 0 6.000 6.000 0 0 0 0Купување на возила

ДИРЕКЦИЈА ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ  237



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

10005 ДРЖАВЕН ПАЗАРЕН ИНСПЕКТОРАТ  185.208  0  0  0 0 194.038  194.038 0  0 0  0  185.208

1  185.208 0  0  0  0ИНСПЕКТОРАТИ  194.038  0  0  0  0 185.208  194.038

19 ИНСПЕКТОРАТИ  185.208 185.208  0  0  0 194.038  0  0  0  0  0  194.038

РАСХОДИ

40  146.800 0 0 0 0 146.800  153.630  0  0  0  0  153.630ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  107.164  0  0  0  0  107.164 110.084  0  0  0  0  110.084Основни плати

402  39.636  0  0  0  0  39.636 40.716  0  0  0  0  40.716Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 2.830  0  0  0  0  2.830Надоместоци

42  24.708 0 0 0 0 24.708  26.708  0  0  0  0  26.708СТОКИ И УСЛУГИ

420  300  0  0  0  0  300 300  0  0  0  0  300Патни и дневни расходи

421  14.000  0  0  0  0  14.000 14.000  0  0  0  0  14.000Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  1.100  0  0  0  0  1.100 1.100  0  0  0  0  1.100Материјали и ситен инвентар

424  4.308  0  0  0  0  4.308 4.308  0  0  0  0  4.308Поправки и тековно одржување

425  2.000  0  0  0  0  2.000 2.000  0  0  0  0  2.000Договорни услуги

426  3.000  0  0  0  0  3.000 5.000  0  0  0  0  5.000Други тековни расходи

46  1.000 0 0 0 0 1.000  1.000  0  0  0  0  1.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.000  0  0  0  0  1.000 1.000  0  0  0  0  1.000Разни трансфери

48  12.700 0 0 0 0 12.700  12.700  0  0  0  0  12.700КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  3.400  0  0  0  0  3.400 3.400  0  0  0  0  3.400Купување на опрема и машини

481  1.500  0  0  0  0  1.500 1.500  0  0  0  0  1.500Градежни објекти

483  500  0  0  0  0  500 500  0  0  0  0  500Купување на мебел

485  300  0  0  0  0  300 300  0  0  0  0  300Вложувања и нефинансиски средства

486  7.000  0  0  0  0  7.000 7.000  0  0  0  0  7.000Купување на возила

1 ИНСПЕКТОРАТИ  194.038 185.208  0  0  0  0  185.208 0  0  0  194.038 0

19  194.038 185.208  0  0  0  185.208 0  0  0  0  194.038 0ИНСПЕКТОРАТИ

40  153.630 146.800  0  0  0  146.800 0  0  0  0  153.630 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  110.084 107.164 0 0 0 0 0 0 0 0 110.084 107.164Основни плати
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

402  40.716 39.636 0 0 0 0 0 0 0 0 40.716 39.636Придонеси за социјално 
осигурување

404  2.830 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.830 0Надоместоци

42  26.708 24.708  0  0  0  24.708 0  0  0  0  26.708 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Патни и дневни расходи

421  14.000 14.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.000 14.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.100 1.100 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100 1.100Материјали и ситен инвентар

424  4.308 4.308 0 0 0 0 0 0 0 0 4.308 4.308Поправки и тековно 
одржување

425  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Договорни услуги

426  5.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 3.000Други тековни расходи

46  1.000 1.000  0  0  0  1.000 0  0  0  0  1.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Разни трансфери

48  12.700 12.700  0  0  0  12.700 0  0  0  0  12.700 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  3.400 3.400 0 0 0 0 0 0 0 0 3.400 3.400Купување на опрема и 
машини

481  1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500Градежни објекти

483  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Купување на мебел

485  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Вложувања и нефинансиски 
средства

486  7.000 7.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000 7.000Купување на возила

ДРЖАВЕН ПАЗАРЕН ИНСПЕКТОРАТ  239



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

10006 ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТЕХНИЧКА 
ИНСПЕКЦИЈА

 19.221  0  0  0 0 21.506  21.506 0  0 0  0  19.221

1  19.221 0  0  0  0ИНСПЕКТОРАТИ  21.506  0  0  0  0 19.221  21.506

19 ИНСПЕКТОРАТИ  19.221 19.221  0  0  0 21.506  0  0  0  0  0  21.506

РАСХОДИ

40  14.371 0 0 0 0 14.371  16.141  0  0  0  0  16.141ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  10.491  0  0  0  0  10.491 11.585  0  0  0  0  11.585Основни плати

402  3.880  0  0  0  0  3.880 4.286  0  0  0  0  4.286Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 270  0  0  0  0  270Надоместоци

42  4.350 0 0 0 0 4.350  4.265  0  0  0  0  4.265СТОКИ И УСЛУГИ

420  400  0  0  0  0  400 300  0  0  0  0  300Патни и дневни расходи

421  2.000  0  0  0  0  2.000 1.955  0  0  0  0  1.955Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  300  0  0  0  0  300 300  0  0  0  0  300Материјали и ситен инвентар

424  1.000  0  0  0  0  1.000 960  0  0  0  0  960Поправки и тековно одржување

425  400  0  0  0  0  400 500  0  0  0  0  500Договорни услуги

426  250  0  0  0  0  250 250  0  0  0  0  250Други тековни расходи

46  0 0 0 0 0 0  900  0  0  0  0  900СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  0  0  0  0  0  0 900  0  0  0  0  900Разни трансфери

48  500 0 0 0 0 500  200  0  0  0  0  200КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  100  0  0  0  0  100 55  0  0  0  0  55Купување на опрема и машини

481  300  0  0  0  0  300 45  0  0  0  0  45Градежни објекти

485  100  0  0  0  0  100 100  0  0  0  0  100Вложувања и нефинансиски средства

1 ИНСПЕКТОРАТИ  21.506 19.221  0  0  0  0  19.221 0  0  0  21.506 0

19  21.506 19.221  0  0  0  19.221 0  0  0  0  21.506 0ИНСПЕКТОРАТИ

40  16.141 14.371  0  0  0  14.371 0  0  0  0  16.141 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  11.585 10.491 0 0 0 0 0 0 0 0 11.585 10.491Основни плати

402  4.286 3.880 0 0 0 0 0 0 0 0 4.286 3.880Придонеси за социјално 
осигурување

404  270 0 0 0 0 0 0 0 0 0 270 0Надоместоци

ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТЕХНИЧКА ИНСПЕКЦИЈА  240



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  4.265 4.350  0  0  0  4.350 0  0  0  0  4.265 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  300 400 0 0 0 0 0 0 0 0 300 400Патни и дневни расходи

421  1.955 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.955 2.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Материјали и ситен инвентар

424  960 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 960 1.000Поправки и тековно 
одржување

425  500 400 0 0 0 0 0 0 0 0 500 400Договорни услуги

426  250 250 0 0 0 0 0 0 0 0 250 250Други тековни расходи

46  900 0  0  0  0  0 0  0  0  0  900 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 900 0Разни трансфери

48  200 500  0  0  0  500 0  0  0  0  200 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  55 100 0 0 0 0 0 0 0 0 55 100Купување на опрема и 
машини

481  45 300 0 0 0 0 0 0 0 0 45 300Градежни објекти

485  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Вложувања и нефинансиски 
средства

ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТЕХНИЧКА ИНСПЕКЦИЈА  241



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

11002 ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА ЗАШТИТА НА 
ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ

 0  0  95.839  0 0 0  88.899 88.899  0 0  0  95.839

2  95.839 0  95.839  0  0ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ  0  0  88.899  0  0 0  88.899

20 ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ  95.839 0  95.839  0  0 0  0  0  88.899  0  0  88.899

РАСХОДИ

40  20.596 0 0 20.596 0 0  0  0  20.916  0  0  20.916ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  0  0  15.065  0  0  15.065 0  0  15.065  0  0  15.065Основни плати

402  0  0  5.531  0  0  5.531 0  0  5.531  0  0  5.531Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 0  0  320  0  0  320Надоместоци

42  21.743 0 0 21.743 0 0  0  0  19.833  0  0  19.833СТОКИ И УСЛУГИ

420  0  0  2.500  0  0  2.500 0  0  2.250  0  0  2.250Патни и дневни расходи

421  0  0  3.000  0  0  3.000 0  0  2.700  0  0  2.700Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  0  0  1.000  0  0  1.000 0  0  900  0  0  900Материјали и ситен инвентар

424  0  0  2.000  0  0  2.000 0  0  1.800  0  0  1.800Поправки и тековно одржување

425  0  0  8.500  0  0  8.500 0  0  7.650  0  0  7.650Договорни услуги

426  0  0  2.100  0  0  2.100 0  0  1.890  0  0  1.890Други тековни расходи

427  0  0  2.643  0  0  2.643 0  0  2.643  0  0  2.643Привремени вработувања

46  22.000 0 0 22.000 0 0  0  0  19.800  0  0  19.800СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  0  0  22.000  0  0  22.000 0  0  19.800  0  0  19.800Разни трансфери

48  31.500 0 0 31.500 0 0  0  0  28.350  0  0  28.350КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  0  0  300  0  0  300 0  0  270  0  0  270Купување на опрема и машини

481  0  0  30.000  0  0  30.000 0  0  27.000  0  0  27.000Градежни објекти

485  0  0  1.200  0  0  1.200 0  0  1.080  0  0  1.080Вложувања и нефинансиски средства

2 ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ  0 0  0  95.839  0  0  95.839 0  0  0  88.899 88.899

20  0 0  0  95.839  0  95.839 0  88.899  0  0  88.899 0ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ

40  0 0  0  20.596  0  20.596 0  20.916  0  0  20.916 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  15.065 15.065 0 0 0 0 15.065 15.065 0 0 0 0Основни плати

402  5.531 5.531 0 0 0 0 5.531 5.531 0 0 0 0Придонеси за социјално 
осигурување

ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ  242



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

404  320 0 0 0 0 0 320 0 0 0 0 0Надоместоци

42  0 0  0  21.743  0  21.743 0  19.833  0  0  19.833 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.250 2.500 0 0 0 0 2.250 2.500 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  2.700 3.000 0 0 0 0 2.700 3.000 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  900 1.000 0 0 0 0 900 1.000 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  1.800 2.000 0 0 0 0 1.800 2.000 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  7.650 8.500 0 0 0 0 7.650 8.500 0 0 0 0Договорни услуги

426  1.890 2.100 0 0 0 0 1.890 2.100 0 0 0 0Други тековни расходи

427  2.643 2.643 0 0 0 0 2.643 2.643 0 0 0 0Привремени вработувања

46  0 0  0  22.000  0  22.000 0  19.800  0  0  19.800 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  19.800 22.000 0 0 0 0 19.800 22.000 0 0 0 0Разни трансфери

48  0 0  0  31.500  0  31.500 0  28.350  0  0  28.350 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  270 300 0 0 0 0 270 300 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

481  27.000 30.000 0 0 0 0 27.000 30.000 0 0 0 0Градежни објекти

485  1.080 1.200 0 0 0 0 1.080 1.200 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

12101 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА 
И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ

 761.356  98.000  6.000  26.680 30.000 743.536  863.816 5.400  0 88.200  26.680  922.036

1  48.950 1.000  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  57.310  900  0  0  0 47.950  58.210

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  48.950 47.950  0  0  0 57.310  1.000  900  0  0  0  58.210

2  601.406 0  6.000  30.000  18.000ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА  525.406  0  5.400  0  18.000 547.406  548.806

23 УПРАВУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ВОДИ  191.260 191.260  0  0  0 191.260  0  0  0  0  0  191.260

24 КВАЛИТЕТ НА ВОЗДУХ  79.430 73.430  6.000  0  0 71.930  0  0  5.400  0  0  77.330

25 ТРЕТМАН НА ОТПАДНИ ВОДИ  210.900 180.900  0  30.000  0 140.900  0  0  0  0  0  140.900

26 УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД  51.716 33.716  0  0  18.000 28.216  0  0  0  0  18.000  46.216

2Б ДОЈРАНСКО ЕЗЕРО  33.100 33.100  0  0  0 33.100  0  0  0  0  0  33.100

2Е КОЛЕКТОРСКИ СИСТЕМ ОХРИД И СТРУГА  35.000 35.000  0  0  0 60.000  0  0  0  0  0  60.000

3  57.520 0  0  0  0ПРОСТОРНИ ПЛАНОВИ  54.740  0  0  0  0 57.520  54.740

30 ПРОСТОРНИ ПЛАНОВИ  57.520 57.520  0  0  0 54.740  0  0  0  0  0  54.740

С  214.160 97.000  0  0  8.680УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА  106.080  87.300  0  0  8.680 108.480  202.060

С1 УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА  214.160 108.480  0  0  8.680 106.080  97.000  87.300  0  0  8.680  202.060

РАСХОДИ

40  102.500 0 0 0 0 102.500  109.680  0  0  0  0  109.680ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  73.670  0  0  0  0  73.670 77.300  0  0  0  0  77.300Основни плати

402  28.830  0  0  0  0  28.830 30.200  0  0  0  0  30.200Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 2.180  0  0  0  0  2.180Надоместоци

42  180.310 4.910 0 3.800 8.000 163.600  159.100  7.100  3.800  0  4.910  174.910СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.500  500  300  0  190  2.490 1.500  500  300  0  190  2.490Патни и дневни расходи

421  56.000  1.000  1.000  0  165  58.165 56.000  200  1.000  0  165  57.365Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  2.000  200  500  0  95  2.795 2.000  200  500  0  95  2.795Материјали и ситен инвентар

424  5.000  100  300  0  0  5.400 5.000  100  300  0  0  5.400Поправки и тековно одржување

425  97.100  6.000  1.000  0  4.320  108.420 92.600  5.900  1.000  0  4.320  103.820Договорни услуги

426  2.000  200  700  0  140  3.040 2.000  200  700  0  140  3.040Други тековни расходи
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

46  19.600 0 0 0 19.000 600  600  17.100  0  0  0  17.700СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  0  19.000  0  0  0  19.000 0  17.100  0  0  0  17.100Трансфери до невладини организации

464  600  0  0  0  0  600 584  0  0  0  0  584Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 16  0  0  0  0  16Исплата по извршни исправи

48  619.626 21.770 30.000 2.200 71.000 494.656  474.156  64.000  1.600  0  21.770  561.526КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  29.800  0  1.000  0  3.770  34.570 29.800  0  1.000  0  3.770  34.570Купување на опрема и машини

481  1.000  0  0  0  0  1.000 1.000  0  0  0  0  1.000Градежни објекти

482  369.600  70.000  0  30.000  18.000  487.600 324.600  63.000  0  0  18.000  405.600Други градежни објекти

483  490  0  900  0  0  1.390 490  0  450  0  0  940Купување на мебел

485  1.000  1.000  300  0  0  2.300 1.000  1.000  150  0  0  2.150Вложувања и нефинансиски средства

488  83.250  0  0  0  0  83.250 108.250  0  0  0  0  108.250Капитални дотации до ЕЛС

489  9.516  0  0  0  0  9.516 9.016  0  0  0  0  9.016Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  57.310 47.950  1.000  0  0  0  48.950 900  0  0  58.210 0

10  57.310 47.950  1.000  0  0  48.950 900  0  0  0  58.210 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  35.830 26.470  0  0  0  26.470 0  0  0  0  35.830 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  24.250 18.770 0 0 0 0 0 0 0 0 24.250 18.770Основни плати

402  9.400 7.700 0 0 0 0 0 0 0 0 9.400 7.700Придонеси за социјално 
осигурување

404  2.180 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.180 0Надоместоци

42  19.210 19.210  1.000  0  0  20.210 900  0  0  0  20.110 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.080 1.080 0 0 0 0 0 0 0 0 1.080 1.080Патни и дневни расходи

421  8.000 8.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000 8.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  600 600 0 0 0 0 0 0 0 0 600 600Материјали и ситен инвентар

424  1.200 1.200 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200 1.200Поправки и тековно 
одржување

425  7.900 8.000 0 0 0 0 0 0 900 1.000 7.000 7.000Договорни услуги

426  1.330 1.330 0 0 0 0 0 0 0 0 1.330 1.330Други тековни расходи

46  600 600  0  0  0  600 0  0  0  0  600 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  584 600 0 0 0 0 0 0 0 0 584 600Разни трансфери

465  16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 0Исплата по извршни исправи

48  1.670 1.670  0  0  0  1.670 0  0  0  0  1.670 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Купување на опрема и 
машини
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

481  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Градежни објекти

483  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Купување на мебел

485  70 70 0 0 0 0 0 0 0 0 70 70Вложувања и нефинансиски 
средства

2 ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА  525.406 547.406  0  6.000  30.000  18.000  601.406 0  0  18.000  548.806 5.400

23  191.260 191.260  0  0  0  191.260 0  0  0  0  191.260 0УПРАВУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ВОДИ

40  12.950 12.950  0  0  0  12.950 0  0  0  0  12.950 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  9.300 9.300 0 0 0 0 0 0 0 0 9.300 9.300Основни плати

402  3.650 3.650 0 0 0 0 0 0 0 0 3.650 3.650Придонеси за социјално 
осигурување

42  10.010 10.010  0  0  0  10.010 0  0  0  0  10.010 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  40 40 0 0 0 0 0 0 0 0 40 40Патни и дневни расходи

421  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Материјали и ситен инвентар

424  2.400 2.400 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400 2.400Поправки и тековно 
одржување

425  7.000 7.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000 7.000Договорни услуги

426  170 170 0 0 0 0 0 0 0 0 170 170Други тековни расходи

48  168.300 168.300  0  0  0  168.300 0  0  0  0  168.300 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  168.000 168.000 0 0 0 0 0 0 0 0 168.000 168.000Други градежни објекти

483  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Купување на мебел

485  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Вложувања и нефинансиски 
средства

24  71.930 73.430  0  6.000  0  79.430 0  5.400  0  0  77.330 0КВАЛИТЕТ НА ВОЗДУХ

42  6.650 8.150  0  3.800  0  11.950 0  3.800  0  0  10.450 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  550 550 0 0 0 0 300 300 0 0 250 250Патни и дневни расходи

421  2.500 2.500 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0 1.500 1.500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.600 1.600 0 0 0 0 500 500 0 0 1.100 1.100Материјали и ситен инвентар

424  1.300 1.300 0 0 0 0 300 300 0 0 1.000 1.000Поправки и тековно 
одржување

425  3.600 5.100 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0 2.600 4.100Договорни услуги

426  900 900 0 0 0 0 700 700 0 0 200 200Други тековни расходи

48  65.280 65.280  0  2.200  0  67.480 0  1.600  0  0  66.880 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  27.000 27.000 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0 26.000 26.000Купување на опрема и 
машини

483  450 900 0 0 0 0 450 900 0 0 0 0Купување на мебел
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

485  680 830 0 0 0 0 150 300 0 0 530 530Вложувања и нефинансиски 
средства

488  38.750 38.750 0 0 0 0 0 0 0 0 38.750 38.750Капитални дотации до ЕЛС

25  140.900 180.900  0  0  0  210.900 0  0  30.000  0  140.900 0ТРЕТМАН НА ОТПАДНИ ВОДИ

48  140.900 180.900  0  0  0  210.900 0  0  30.000  0  140.900 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  131.400 201.400 0 0 0 30.000 0 0 0 0 131.400 171.400Други градежни објекти

488  9.500 9.500 0 0 0 0 0 0 0 0 9.500 9.500Капитални дотации до ЕЛС

26  28.216 33.716  0  0  18.000  51.716 0  0  0  18.000  46.216 0УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД

48  28.216 33.716  0  0  18.000  51.716 0  0  0  18.000  46.216 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  43.200 48.200 18.000 18.000 0 0 0 0 0 0 25.200 30.200Други градежни објекти

489  3.016 3.516 0 0 0 0 0 0 0 0 3.016 3.516Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации

2Б  33.100 33.100  0  0  0  33.100 0  0  0  0  33.100 0ДОЈРАНСКО ЕЗЕРО

42  30.100 30.100  0  0  0  30.100 0  0  0  0  30.100 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

424  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Поправки и тековно 
одржување

48  3.000 3.000  0  0  0  3.000 0  0  0  0  3.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000Купување на опрема и 
машини

2Е  60.000 35.000  0  0  0  35.000 0  0  0  0  60.000 0КОЛЕКТОРСКИ СИСТЕМ ОХРИД И СТРУГА

48  60.000 35.000  0  0  0  35.000 0  0  0  0  60.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

488  60.000 35.000 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 35.000Капитални дотации до ЕЛС

3 ПРОСТОРНИ ПЛАНОВИ  54.740 57.520  0  0  0  0  57.520 0  0  0  54.740 0

30  54.740 57.520  0  0  0  57.520 0  0  0  0  54.740 0ПРОСТОРНИ ПЛАНОВИ

40  5.900 5.680  0  0  0  5.680 0  0  0  0  5.900 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  4.250 4.100 0 0 0 0 0 0 0 0 4.250 4.100Основни плати

402  1.650 1.580 0 0 0 0 0 0 0 0 1.650 1.580Придонеси за социјално 
осигурување

42  48.340 51.340  0  0  0  51.340 0  0  0  0  48.340 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  40 40 0 0 0 0 0 0 0 0 40 40Патни и дневни расходи

423  50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50Материјали и ситен инвентар

425  48.250 51.250 0 0 0 0 0 0 0 0 48.250 51.250Договорни услуги

48  500 500  0  0  0  500 0  0  0  0  500 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

480  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Купување на опрема и 
машини

С УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА  106.080 108.480  97.000  0  0  8.680  214.160 87.300  0  8.680  202.060 0

С1  106.080 108.480  97.000  0  8.680  214.160 87.300  0  0  8.680  202.060 0УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА

40  55.000 57.400  0  0  0  57.400 0  0  0  0  55.000 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  39.500 41.500 0 0 0 0 0 0 0 0 39.500 41.500Основни плати

402  15.500 15.900 0 0 0 0 0 0 0 0 15.500 15.900Придонеси за социјално 
осигурување

42  44.790 44.790  7.000  0  4.910  56.700 6.200  0  0  4.910  55.900 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  780 780 190 190 0 0 0 0 500 500 90 90Патни и дневни расходи

421  16.665 17.465 165 165 0 0 0 0 200 1.000 16.300 16.300Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  345 345 95 95 0 0 0 0 200 200 50 50Материјали и ситен инвентар

424  400 400 0 0 0 0 0 0 100 100 300 300Поправки и тековно 
одржување

425  37.070 37.070 4.320 4.320 0 0 0 0 5.000 5.000 27.750 27.750Договорни услуги

426  640 640 140 140 0 0 0 0 200 200 300 300Други тековни расходи

46  0 0  19.000  0  0  19.000 17.100  0  0  0  17.100 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  17.100 19.000 0 0 0 0 0 0 17.100 19.000 0 0Трансфери до невладини 
организации

48  6.290 6.290  71.000  0  3.770  81.060 64.000  0  0  3.770  74.060 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  3.770 3.770 3.770 3.770 0 0 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

482  63.000 70.000 0 0 0 0 0 0 63.000 70.000 0 0Други градежни објекти

483  90 90 0 0 0 0 0 0 0 0 90 90Купување на мебел

485  1.200 1.200 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000 200 200Вложувања и нефинансиски 
средства

489  6.000 6.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000 6.000Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

12102 ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЖИВОТНА 
СРЕДИНА

 29.475  0  0  15.000 0 30.745  45.745 0  0 0  15.000  44.475

1  44.475 0  0  0  15.000ИНСПЕКТОРАТИ  30.745  0  0  0  15.000 29.475  45.745

19 ИНСПЕКТОРАТИ  44.475 29.475  0  0  15.000 30.745  0  0  0  0  15.000  45.745

РАСХОДИ

40  16.000 0 0 0 0 16.000  17.270  0  0  0  0  17.270ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  11.500  0  0  0  0  11.500 12.000  0  0  0  0  12.000Основни плати

402  4.500  0  0  0  0  4.500 5.000  0  0  0  0  5.000Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 270  0  0  0  0  270Надоместоци

42  24.965 15.000 0 0 0 9.965  9.815  0  0  0  13.500  23.315СТОКИ И УСЛУГИ

420  300  0  0  0  2.000  2.300 300  0  0  0  2.000  2.300Патни и дневни расходи

421  2.550  0  0  0  0  2.550 2.400  0  0  0  0  2.400Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  750  0  0  0  0  750 750  0  0  0  0  750Материјали и ситен инвентар

424  900  0  0  0  0  900 900  0  0  0  0  900Поправки и тековно одржување

425  5.000  0  0  0  13.000  18.000 5.000  0  0  0  11.500  16.500Договорни услуги

426  465  0  0  0  0  465 465  0  0  0  0  465Други тековни расходи

46  50 0 0 0 0 50  200  0  0  0  0  200СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  50  0  0  0  0  50 200  0  0  0  0  200Разни трансфери

48  3.460 0 0 0 0 3.460  3.460  0  0  0  1.500  4.960КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  3.150  0  0  0  0  3.150 3.150  0  0  0  1.500  4.650Купување на опрема и машини

483  310  0  0  0  0  310 310  0  0  0  0  310Купување на мебел

1 ИНСПЕКТОРАТИ  30.745 29.475  0  0  0  15.000  44.475 0  0  15.000  45.745 0

19  30.745 29.475  0  0  15.000  44.475 0  0  0  15.000  45.745 0ИНСПЕКТОРАТИ

40  17.270 16.000  0  0  0  16.000 0  0  0  0  17.270 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  12.000 11.500 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000 11.500Основни плати

402  5.000 4.500 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 4.500Придонеси за социјално 
осигурување

404  270 0 0 0 0 0 0 0 0 0 270 0Надоместоци

42  9.815 9.965  0  0  15.000  24.965 0  0  0  13.500  23.315 0СТОКИ И УСЛУГИ
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420  2.300 2.300 2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 300 300Патни и дневни расходи

421  2.400 2.550 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400 2.550Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  750 750 0 0 0 0 0 0 0 0 750 750Материјали и ситен инвентар

424  900 900 0 0 0 0 0 0 0 0 900 900Поправки и тековно 
одржување

425  16.500 18.000 11.500 13.000 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000Договорни услуги

426  465 465 0 0 0 0 0 0 0 0 465 465Други тековни расходи

46  200 50  0  0  0  50 0  0  0  0  200 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  200 50 0 0 0 0 0 0 0 0 200 50Разни трансфери

48  3.460 3.460  0  0  0  3.460 0  0  0  1.500  4.960 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  4.650 3.150 1.500 0 0 0 0 0 0 0 3.150 3.150Купување на опрема и 
машини

483  310 310 0 0 0 0 0 0 0 0 310 310Купување на мебел
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

13001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ  1.640.546  10.000  0  740.000 2.933.488 1.702.891  4.731.479 0  2.439.588 10.000  579.000  5.324.034

1  190.887 10.000  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  178.352  10.000  0  0  0 180.887  188.352

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  170.887 160.887  0  0  0 160.352  10.000  10.000  0  0  0  170.352

11 ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА 
ДЕКАДАТА И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОМИТЕ

 20.000 20.000  0  0  0 18.000  0  0  0  0  0  18.000

2  1.021.388 0  0  896.488  0СООБРАЌАЈ И КОМУНИКАЦИИ  287.010  0  0  854.488  0 124.900  1.141.498

20 СООБРАЌАЈ И КОМУНИКАЦИИ  157.900 124.900  0  33.000  0 227.010  0  0  0  33.000  0  260.010

2В ИЗГРАДБА НА СОЦИЈАЛНИ СТАНОВИ  134.038 0  0  134.038  0 60.000  0  0  0  134.038  0  194.038

2К ПРОЕКТ ЗА ОЛЕСНУВАЊЕ НА ТРГОВИЈАТА И 
ТРАНСПОРТОТ

 114.450 0  0  114.450  0 0  0  0  0  104.450  0  104.450

2Л ПРОЕКТ ЗА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА  615.000 0  0  615.000  0 0  0  0  0  583.000  0  583.000

3  1.911.359 0  0  1.127.000  210.000УРБАНИЗАМ И ГРАДЕЖНИШТВО  522.129  0  0  1.093.100  210.000 574.359  1.825.229

30 УРБАНИЗАМ И ГРАДЕЖНИШТВО  384.000 384.000  0  0  0 335.155  0  0  0  0  0  335.155

3Б ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА ОПШТИНИТЕ  227.000 7.000  0  10.000  210.000 7.000  0  0  0  16.100  210.000  233.100

3Г ПРОЕКТ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ И ОДВЕДУВАЊЕ 
НА ОТПАДНИ ВОДИ

 438.209 68.209  0  370.000  0 64.824  0  0  0  370.000  0  434.824

3Д ГАСИФИКАЦИЈА  749.650 2.650  0  747.000  0 2.650  0  0  0  707.000  0  709.650

3У ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА - ВИЗБЕГОВО  112.500 112.500  0  0  0 112.500  0  0  0  0  0  112.500

Д  2.200.400 0  0  910.000  530.000ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  715.400  0  0  492.000  369.000 760.400  1.576.400

ДА ИНВЕСТИЦИИ ВО ЖЕЛЕЗНИЧКАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА

 2.200.400 760.400  0  910.000  530.000 715.400  0  0  0  492.000  369.000  1.576.400

РАСХОДИ

40  126.496 0 0 0 0 126.496  129.116  0  0  0  0  129.116ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  91.364  0  0  0  0  91.364 91.364  0  0  0  0  91.364Основни плати

402  35.132  0  0  0  0  35.132 35.132  0  0  0  0  35.132Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 2.620  0  0  0  0  2.620Надоместоци

42  243.350 35.000 128.050 0 7.200 73.100  72.020  7.200  0  119.050  35.000  233.270СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.000  1.500  0  700  0  4.200 1.000  1.500  0  700  0  3.200Патни и дневни расходи

421  11.000  2.000  0  540  0  13.540 11.000  2.000  0  540  0  13.540Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

423  1.100  400  0  425  0  1.925 1.100  400  0  425  0  1.925Материјали и ситен инвентар

424  7.500  1.000  0  1.125  0  9.625 7.500  1.000  0  1.125  0  9.625Поправки и тековно одржување

425  33.350  1.500  0  123.760  35.000  193.610 33.350  1.500  0  114.760  35.000  184.610Договорни услуги

426  10.800  800  0  1.500  0  13.100 10.720  800  0  1.500  0  13.020Други тековни расходи

427  7.350  0  0  0  0  7.350 7.350  0  0  0  0  7.350Привремени вработувања

46  532.650 0 0 0 2.650 530.000  504.406  2.650  0  0  0  507.056СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

461  400.000  0  0  0  0  400.000 380.000  0  0  0  0  380.000Субвенции за јавни претпријатија

464  130.000  2.650  0  0  0  132.650 95.479  2.650  0  0  0  98.129Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 28.927  0  0  0  0  28.927Исплата по извршни исправи

48  4.421.538 705.000 2.805.438 0 150 910.950  997.349  150  0  2.320.538  544.000  3.862.037КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.600  50  0  71.500  0  73.150 2.955  50  0  64.500  0  67.505Купување на опрема и машини

482  490.650  0  0  1.641.050  0  2.131.700 430.765  0  0  1.575.050  0  2.005.815Други градежни објекти

483  500  50  0  2.000  0  2.550 500  50  0  2.000  0  2.550Купување на мебел

485  15.700  50  0  1.850  0  17.600 24.110  50  0  1.850  0  26.010Вложувања и нефинансиски средства

486  0  0  0  2.000  0  2.000 0  0  0  2.000  0  2.000Купување на возила

488  42.500  0  0  43.000  175.000  260.500 220.500  0  0  49.100  175.000  444.600Капитални дотации до ЕЛС

489  360.000  0  0  1.044.038  530.000  1.934.038 318.519  0  0  626.038  369.000  1.313.557Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  178.352 180.887  10.000  0  0  0  190.887 10.000  0  0  188.352 0

10  160.352 160.887  10.000  0  0  170.887 10.000  0  0  0  170.352 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  59.316 56.696  0  0  0  56.696 0  0  0  0  59.316 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  40.764 40.764 0 0 0 0 0 0 0 0 40.764 40.764Основни плати

402  15.932 15.932 0 0 0 0 0 0 0 0 15.932 15.932Придонеси за социјално 
осигурување

404  2.620 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.620 0Надоместоци

42  40.411 41.491  7.200  0  0  48.691 7.200  0  0  0  47.611 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.500 3.500 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500 1.000 2.000Патни и дневни расходи

421  13.000 13.000 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000 11.000 11.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 400 400 1.100 1.100Материјали и ситен инвентар

424  5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000 4.000 4.000Поправки и тековно 
одржување

425  14.241 14.241 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500 12.741 12.741Договорни услуги

426  4.020 4.100 0 0 0 0 0 0 800 800 3.220 3.300Други тековни расходи
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

427  7.350 7.350 0 0 0 0 0 0 0 0 7.350 7.350Привремени вработувања

46  58.425 60.500  2.650  0  0  63.150 2.650  0  0  0  61.075 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  48.629 63.150 0 0 0 0 0 0 2.650 2.650 45.979 60.500Разни трансфери

465  12.446 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12.446 0Исплата по извршни исправи

48  2.200 2.200  150  0  0  2.350 150  0  0  0  2.350 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.050 1.050 0 0 0 0 0 0 50 50 1.000 1.000Купување на опрема и 
машини

483  550 550 0 0 0 0 0 0 50 50 500 500Купување на мебел

485  750 750 0 0 0 0 0 0 50 50 700 700Вложувања и нефинансиски 
средства

11  18.000 20.000  0  0  0  20.000 0  0  0  0  18.000 0ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА 
ДЕКАДАТА И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОМИТЕ

48  18.000 20.000  0  0  0  20.000 0  0  0  0  18.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

488  18.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.000 20.000Капитални дотации до ЕЛС

2 СООБРАЌАЈ И КОМУНИКАЦИИ  287.010 124.900  0  0  896.488  0  1.021.388 0  854.488  0  1.141.498 0

20  227.010 124.900  0  0  0  157.900 0  0  33.000  0  260.010 33.000СООБРАЌАЈ И КОМУНИКАЦИИ

40  35.600 35.600  0  0  0  35.600 0  0  0  0  35.600 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  25.800 25.800 0 0 0 0 0 0 0 0 25.800 25.800Основни плати

402  9.800 9.800 0 0 0 0 0 0 0 0 9.800 9.800Придонеси за социјално 
осигурување

42  4.700 4.700  0  0  0  4.700 0  0  0  0  4.700 0СТОКИ И УСЛУГИ

424  2.700 2.700 0 0 0 0 0 0 0 0 2.700 2.700Поправки и тековно 
одржување

426  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Други тековни расходи

46  49.500 69.500  0  0  0  69.500 0  0  0  0  49.500 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  49.500 69.500 0 0 0 0 0 0 0 0 49.500 69.500Разни трансфери

48  137.210 15.100  0  0  0  48.100 0  0  33.000  0  170.210 33.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.955 600 0 0 0 0 0 0 0 0 1.955 600Купување на опрема и 
машини

482  0 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500Други градежни објекти

485  3.755 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 3.755 1.500Вложувања и нефинансиски 
средства

488  164.500 44.500 0 0 33.000 33.000 0 0 0 0 131.500 11.500Капитални дотации до ЕЛС

2В  60.000 0  0  0  0  134.038 0  0  134.038  0  194.038 134.038ИЗГРАДБА НА СОЦИЈАЛНИ СТАНОВИ

48  60.000 0  0  0  0  134.038 0  0  134.038  0  194.038 134.038КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

488  60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 0Капитални дотации до ЕЛС
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

489  134.038 134.038 0 0 134.038 134.038 0 0 0 0 0 0Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации

2К  0 0  0  0  0  114.450 0  0  114.450  0  104.450 104.450ПРОЕКТ ЗА ОЛЕСНУВАЊЕ НА ТРГОВИЈАТА И 
ТРАНСПОРТОТ

42  0 0  0  0  0  32.700 0  0  32.700  0  29.700 29.700СТОКИ И УСЛУГИ

420  300 300 0 0 300 300 0 0 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  150 150 0 0 150 150 0 0 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  125 125 0 0 125 125 0 0 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  125 125 0 0 125 125 0 0 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  28.500 31.500 0 0 28.500 31.500 0 0 0 0 0 0Договорни услуги

426  500 500 0 0 500 500 0 0 0 0 0 0Други тековни расходи

48  0 0  0  0  0  81.750 0  0  81.750  0  74.750 74.750КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  64.000 71.000 0 0 64.000 71.000 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

482  7.000 7.000 0 0 7.000 7.000 0 0 0 0 0 0Други градежни објекти

483  2.000 2.000 0 0 2.000 2.000 0 0 0 0 0 0Купување на мебел

485  1.750 1.750 0 0 1.750 1.750 0 0 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

2Л  0 0  0  0  0  615.000 0  0  615.000  0  583.000 583.000ПРОЕКТ ЗА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА

42  0 0  0  0  0  83.090 0  0  83.090  0  77.090 77.090СТОКИ И УСЛУГИ

420  400 400 0 0 400 400 0 0 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  390 390 0 0 390 390 0 0 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  300 300 0 0 300 300 0 0 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  1.000 1.000 0 0 1.000 1.000 0 0 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  74.000 80.000 0 0 74.000 80.000 0 0 0 0 0 0Договорни услуги

426  1.000 1.000 0 0 1.000 1.000 0 0 0 0 0 0Други тековни расходи

48  0 0  0  0  0  531.910 0  0  531.910  0  505.910 505.910КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  500 500 0 0 500 500 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

482  503.310 529.310 0 0 503.310 529.310 0 0 0 0 0 0Други градежни објекти

485  100 100 0 0 100 100 0 0 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

486  2.000 2.000 0 0 2.000 2.000 0 0 0 0 0 0Купување на возила

3 УРБАНИЗАМ И ГРАДЕЖНИШТВО  522.129 574.359  0  0  1.127.000  210.000  1.911.359 0  1.093.100  210.000  1.825.229 0

30  335.155 384.000  0  0  0  384.000 0  0  0  0  335.155 0УРБАНИЗАМ И ГРАДЕЖНИШТВО

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ  254



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

40  34.200 34.200  0  0  0  34.200 0  0  0  0  34.200 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  24.800 24.800 0 0 0 0 0 0 0 0 24.800 24.800Основни плати

402  9.400 9.400 0 0 0 0 0 0 0 0 9.400 9.400Придонеси за социјално 
осигурување

42  22.300 22.300  0  0  0  22.300 0  0  0  0  22.300 0СТОКИ И УСЛУГИ

424  800 800 0 0 0 0 0 0 0 0 800 800Поправки и тековно 
одржување

425  16.000 16.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000 16.000Договорни услуги

426  5.500 5.500 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500 5.500Други тековни расходи

48  278.655 327.500  0  0  0  327.500 0  0  0  0  278.655 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  255.000 310.000 0 0 0 0 0 0 0 0 255.000 310.000Други градежни објекти

485  17.655 11.500 0 0 0 0 0 0 0 0 17.655 11.500Вложувања и нефинансиски 
средства

488  6.000 6.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000 6.000Капитални дотации до ЕЛС

3Б  7.000 7.000  0  0  210.000  227.000 0  0  10.000  210.000  233.100 16.100ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА ОПШТИНИТЕ

42  2.000 2.000  0  0  35.000  37.000 0  0  0  35.000  37.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  37.000 37.000 35.000 35.000 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Договорни услуги

48  5.000 5.000  0  0  175.000  190.000 0  0  10.000  175.000  196.100 16.100КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

488  196.100 190.000 175.000 175.000 16.100 10.000 0 0 0 0 5.000 5.000Капитални дотации до ЕЛС

3Г  64.824 68.209  0  0  0  438.209 0  0  370.000  0  434.824 370.000ПРОЕКТ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ И 
ОДВЕДУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ

42  2.209 2.209  0  0  0  14.469 0  0  12.260  0  14.469 12.260СТОКИ И УСЛУГИ

425  14.469 14.469 0 0 12.260 12.260 0 0 0 0 2.209 2.209Договорни услуги

48  62.615 66.000  0  0  0  423.740 0  0  357.740  0  420.355 357.740КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  420.355 423.740 0 0 357.740 357.740 0 0 0 0 62.615 66.000Други градежни објекти

3Д  2.650 2.650  0  0  0  749.650 0  0  747.000  0  709.650 707.000ГАСИФИКАЦИЈА

48  2.650 2.650  0  0  0  749.650 0  0  747.000  0  709.650 707.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  707.650 747.650 0 0 707.000 747.000 0 0 0 0 650 650Други градежни објекти

485  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Вложувања и нефинансиски 
средства

3У  112.500 112.500  0  0  0  112.500 0  0  0  0  112.500 0ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА - ВИЗБЕГОВО

48  112.500 112.500  0  0  0  112.500 0  0  0  0  112.500 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  112.500 112.500 0 0 0 0 0 0 0 0 112.500 112.500Други градежни објекти

Д ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  715.400 760.400  0  0  910.000  530.000  2.200.400 0  492.000  369.000  1.576.400 0

ДА  715.400 760.400  0  0  530.000  2.200.400 0  0  910.000  369.000  1.576.400 492.000ИНВЕСТИЦИИ ВО ЖЕЛЕЗНИЧКАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ  255



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  400 400  0  0  0  400 0  0  0  0  400 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  400 400 0 0 0 0 0 0 0 0 400 400Договорни услуги

46  396.481 400.000  0  0  0  400.000 0  0  0  0  396.481 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

461  380.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 380.000 400.000Субвенции за јавни 
претпријатија

465  16.481 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16.481 0Исплата по извршни исправи

48  318.519 360.000  0  0  530.000  1.800.000 0  0  910.000  369.000  1.179.519 492.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

489  1.179.519 1.800.000 369.000 530.000 492.000 910.000 0 0 0 0 318.519 360.000Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ  256



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

13004 ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТРАНСПОРТ  29.650  0  0  0 0 29.650  29.650 0  0 0  0  29.650

1  29.650 0  0  0  0ИНСПЕКТОРАТИ  29.650  0  0  0  0 29.650  29.650

19 ИНСПЕКТОРАТИ  29.650 29.650  0  0  0 29.650  0  0  0  0  0  29.650

РАСХОДИ

40  21.000 0 0 0 0 21.000  21.870  0  0  0  0  21.870ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  15.120  0  0  0  0  15.120 15.480  0  0  0  0  15.480Основни плати

402  5.880  0  0  0  0  5.880 6.020  0  0  0  0  6.020Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 370  0  0  0  0  370Надоместоци

42  8.200 0 0 0 0 8.200  7.330  0  0  0  0  7.330СТОКИ И УСЛУГИ

420  100  0  0  0  0  100 90  0  0  0  0  90Патни и дневни расходи

421  3.000  0  0  0  0  3.000 2.850  0  0  0  0  2.850Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  1.000  0  0  0  0  1.000 900  0  0  0  0  900Материјали и ситен инвентар

424  1.800  0  0  0  0  1.800 1.640  0  0  0  0  1.640Поправки и тековно одржување

425  1.500  0  0  0  0  1.500 1.350  0  0  0  0  1.350Договорни услуги

426  800  0  0  0  0  800 500  0  0  0  0  500Други тековни расходи

46  100 0 0 0 0 100  100  0  0  0  0  100СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  100  0  0  0  0  100 100  0  0  0  0  100Разни трансфери

48  350 0 0 0 0 350  350  0  0  0  0  350КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  150  0  0  0  0  150 150  0  0  0  0  150Купување на опрема и машини

485  200  0  0  0  0  200 200  0  0  0  0  200Вложувања и нефинансиски средства

1 ИНСПЕКТОРАТИ  29.650 29.650  0  0  0  0  29.650 0  0  0  29.650 0

19  29.650 29.650  0  0  0  29.650 0  0  0  0  29.650 0ИНСПЕКТОРАТИ

40  21.870 21.000  0  0  0  21.000 0  0  0  0  21.870 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  15.480 15.120 0 0 0 0 0 0 0 0 15.480 15.120Основни плати

402  6.020 5.880 0 0 0 0 0 0 0 0 6.020 5.880Придонеси за социјално 
осигурување

404  370 0 0 0 0 0 0 0 0 0 370 0Надоместоци

42  7.330 8.200  0  0  0  8.200 0  0  0  0  7.330 0СТОКИ И УСЛУГИ

ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТРАНСПОРТ  257



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420  90 100 0 0 0 0 0 0 0 0 90 100Патни и дневни расходи

421  2.850 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.850 3.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  900 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900 1.000Материјали и ситен инвентар

424  1.640 1.800 0 0 0 0 0 0 0 0 1.640 1.800Поправки и тековно 
одржување

425  1.350 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.350 1.500Договорни услуги

426  500 800 0 0 0 0 0 0 0 0 500 800Други тековни расходи

46  100 100  0  0  0  100 0  0  0  0  100 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Разни трансфери

48  350 350  0  0  0  350 0  0  0  0  350 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150Купување на опрема и 
машини

485  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Вложувања и нефинансиски 
средства

ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТРАНСПОРТ  258



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

13005 ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА 
ГРАДЕЖНИШТВО И УРБАНИЗАМ

 14.828  0  0  0 0 16.563  16.563 0  0 0  0  14.828

1  14.828 0  0  0  0ИНСПЕКТОРАТИ  16.563  0  0  0  0 14.828  16.563

19 ИНСПЕКТОРАТИ  14.828 14.828  0  0  0 16.563  0  0  0  0  0  16.563

РАСХОДИ

40  11.000 0 0 0 0 11.000  12.740  0  0  0  0  12.740ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  7.920  0  0  0  0  7.920 9.000  0  0  0  0  9.000Основни плати

402  3.080  0  0  0  0  3.080 3.500  0  0  0  0  3.500Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 240  0  0  0  0  240Надоместоци

42  3.580 0 0 0 0 3.580  3.555  0  0  0  0  3.555СТОКИ И УСЛУГИ

420  100  0  0  0  0  100 100  0  0  0  0  100Патни и дневни расходи

421  1.600  0  0  0  0  1.600 1.600  0  0  0  0  1.600Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  290  0  0  0  0  290 245  0  0  0  0  245Материјали и ситен инвентар

424  390  0  0  0  0  390 410  0  0  0  0  410Поправки и тековно одржување

425  1.040  0  0  0  0  1.040 1.040  0  0  0  0  1.040Договорни услуги

426  160  0  0  0  0  160 160  0  0  0  0  160Други тековни расходи

46  48 0 0 0 0 48  93  0  0  0  0  93СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  48  0  0  0  0  48 93  0  0  0  0  93Разни трансфери

48  200 0 0 0 0 200  175  0  0  0  0  175КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  100  0  0  0  0  100 100  0  0  0  0  100Купување на опрема и машини

483  100  0  0  0  0  100 75  0  0  0  0  75Купување на мебел

1 ИНСПЕКТОРАТИ  16.563 14.828  0  0  0  0  14.828 0  0  0  16.563 0

19  16.563 14.828  0  0  0  14.828 0  0  0  0  16.563 0ИНСПЕКТОРАТИ

40  12.740 11.000  0  0  0  11.000 0  0  0  0  12.740 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  9.000 7.920 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000 7.920Основни плати

402  3.500 3.080 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500 3.080Придонеси за социјално 
осигурување

404  240 0 0 0 0 0 0 0 0 0 240 0Надоместоци

42  3.555 3.580  0  0  0  3.580 0  0  0  0  3.555 0СТОКИ И УСЛУГИ

ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ГРАДЕЖНИШТВО И УРБАНИЗАМ  259



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Патни и дневни расходи

421  1.600 1.600 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600 1.600Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  245 290 0 0 0 0 0 0 0 0 245 290Материјали и ситен инвентар

424  410 390 0 0 0 0 0 0 0 0 410 390Поправки и тековно 
одржување

425  1.040 1.040 0 0 0 0 0 0 0 0 1.040 1.040Договорни услуги

426  160 160 0 0 0 0 0 0 0 0 160 160Други тековни расходи

46  93 48  0  0  0  48 0  0  0  0  93 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  93 48 0 0 0 0 0 0 0 0 93 48Разни трансфери

48  175 200  0  0  0  200 0  0  0  0  175 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Купување на опрема и 
машини

483  75 100 0 0 0 0 0 0 0 0 75 100Купување на мебел

ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ГРАДЕЖНИШТВО И УРБАНИЗАМ  260



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

13006 ДРЖАВЕН КОМУНАЛЕН ИНСПЕКТОРАТ  12.480  0  0  0 0 12.360  12.360 0  0 0  0  12.480

1  12.480 0  0  0  0ИНСПЕКТОРАТИ  12.360  0  0  0  0 12.480  12.360

19 ИНСПЕКТОРАТИ  12.480 12.480  0  0  0 12.360  0  0  0  0  0  12.360

РАСХОДИ

40  8.980 0 0 0 0 8.980  9.110  0  0  0  0  9.110ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  6.466  0  0  0  0  6.466 6.466  0  0  0  0  6.466Основни плати

402  2.514  0  0  0  0  2.514 2.514  0  0  0  0  2.514Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 130  0  0  0  0  130Надоместоци

42  2.900 0 0 0 0 2.900  2.600  0  0  0  0  2.600СТОКИ И УСЛУГИ

420  150  0  0  0  0  150 50  0  0  0  0  50Патни и дневни расходи

421  1.000  0  0  0  0  1.000 1.000  0  0  0  0  1.000Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  150  0  0  0  0  150 150  0  0  0  0  150Материјали и ситен инвентар

424  500  0  0  0  0  500 500  0  0  0  0  500Поправки и тековно одржување

425  1.000  0  0  0  0  1.000 800  0  0  0  0  800Договорни услуги

426  100  0  0  0  0  100 100  0  0  0  0  100Други тековни расходи

46  100 0 0 0 0 100  400  0  0  0  0  400СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  100  0  0  0  0  100 400  0  0  0  0  400Разни трансфери

48  500 0 0 0 0 500  250  0  0  0  0  250КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  300  0  0  0  0  300 190  0  0  0  0  190Купување на опрема и машини

485  200  0  0  0  0  200 60  0  0  0  0  60Вложувања и нефинансиски средства

1 ИНСПЕКТОРАТИ  12.360 12.480  0  0  0  0  12.480 0  0  0  12.360 0

19  12.360 12.480  0  0  0  12.480 0  0  0  0  12.360 0ИНСПЕКТОРАТИ

40  9.110 8.980  0  0  0  8.980 0  0  0  0  9.110 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  6.466 6.466 0 0 0 0 0 0 0 0 6.466 6.466Основни плати

402  2.514 2.514 0 0 0 0 0 0 0 0 2.514 2.514Придонеси за социјално 
осигурување

404  130 0 0 0 0 0 0 0 0 0 130 0Надоместоци

42  2.600 2.900  0  0  0  2.900 0  0  0  0  2.600 0СТОКИ И УСЛУГИ
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420  50 150 0 0 0 0 0 0 0 0 50 150Патни и дневни расходи

421  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150Материјали и ситен инвентар

424  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Поправки и тековно 
одржување

425  800 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800 1.000Договорни услуги

426  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Други тековни расходи

46  400 100  0  0  0  100 0  0  0  0  400 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  400 100 0 0 0 0 0 0 0 0 400 100Разни трансфери

48  250 500  0  0  0  500 0  0  0  0  250 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  190 300 0 0 0 0 0 0 0 0 190 300Купување на опрема и 
машини

485  60 200 0 0 0 0 0 0 0 0 60 200Вложувања и нефинансиски 
средства
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

14001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, 
ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО

 1.846.720  29.700  0  0 289.000 1.744.194  2.031.024 0  260.100 26.730  0  2.165.420

1  159.133 1.500  0  41.500  0АДМИНИСТРАЦИЈА  127.266  1.350  0  12.600  0 116.133  141.216

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  95.007 93.507  0  0  0 104.186  1.500  1.350  0  0  0  105.536

11 АНАЛИЗА НА ЗЕМЈОДЕЛСКА ПОЛИТИКА И ЗИС  7.455 7.455  0  0  0 7.908  0  0  0  0  0  7.908

12 ЕВРОИНТЕГРАЦИЈА И КООРДИНАЦИЈА НА 
МЕЃУНАРОДНА ПОМОШ

 13.371 13.371  0  0  0 13.371  0  0  0  0  0  13.371

14 МРЕЖА ЗА ПРИБИРАЊЕ НА СМЕТКОВОДСТВЕНИ 
ПОДАТОЦИ ОД ЗЕМЈОДЕЛСКИ СТОПАНСТВА

 1.800 1.800  0  0  0 1.801  0  0  0  0  0  1.801

1А УПРАВУВАЊЕ СО НУС ПРОИЗВОДИ  41.500 0  0  41.500  0 0  0  0  0  12.600  0  12.600

2  224.566 2.500  0  0  0ШУМАРСТВО  220.366  2.380  0  0  0 222.066  222.746

20 ШУМАРСТВО  27.458 24.958  0  0  0 23.958  2.500  2.380  0  0  0  26.338

21 ШУМСКА ПОЛИЦИЈА  197.108 197.108  0  0  0 196.408  0  0  0  0  0  196.408

3  234.410 6.700  0  0  0ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ  243.751  6.750  0  0  0 227.710  250.501

30 ЗЕМЈОДЕЛСТВО  50.273 43.573  0  0  0 61.673  6.700  6.100  0  0  0  67.773

32 ПОДРАЧНИ ЕДИНИЦИ НА МЗШВ  148.423 148.423  0  0  0 148.423  0  0  0  0  0  148.423

33 ЗЕМЈИШНА ПОЛИТИКА И ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА 
ПАРЦЕЛИ

 17.478 17.478  0  0  0 17.419  0  650  0  0  0  18.069

34 РУРАЛЕН РАЗВОЈ  18.236 18.236  0  0  0 16.236  0  0  0  0  0  16.236

5  65.438 19.000  0  0  0ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈА И СЕМЕ И САДЕН 
МАТЕРИЈАЛ

 47.202  16.250  0  0  0 46.438  63.452

51 ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈА  39.806 22.406  0  0  0 22.516  17.400  14.750  0  0  0  37.266

52 СЕМЕ И САДЕН МАТЕРИЈАЛ  13.120 11.520  0  0  0 11.714  1.600  1.500  0  0  0  13.214

53 ДРЖАВНА ФИТОСАНИТАРНА ЛАБАРАТОРИЈА  12.512 12.512  0  0  0 12.972  0  0  0  0  0  12.972

6  1.481.813 0  0  247.500  0ВОДОСТОПАНСТВО  1.105.549  0  0  247.500  0 1.234.313  1.353.049

60 ВОДОСТОПАНСТВО  924.853 924.853  0  0  0 796.688  0  0  0  0  0  796.688

6А ХИДРОСИСТЕМ ЗЛЕТОВИЦА  149.800 149.800  0  0  0 149.800  0  0  0  0  0  149.800

6Б ХИДРОСИСТЕМ ЛИСИЧЕ  24.530 24.530  0  0  0 23.930  0  0  0  0  0  23.930

6Г ПРОГРАМА ЗА НАВОДНУВАЊЕ НА ЈУЖНА 
ДОЛИНА НА ВАРДАР

 382.630 135.130  0  247.500  0 135.131  0  0  0  247.500  0  382.631

М  60 0  0  0  0ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  60  0  0  0  0 60  60

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО  263



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

 30 30  0  0  0 30  0  0  0  0  0  30

МД РУРАЛЕН РАЗВОЈ  30 30  0  0  0 30  0  0  0  0  0  30

РАСХОДИ

40  462.500 0 0 0 0 462.500  476.190  0  0  0  0  476.190ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  334.296  0  0  0  0  334.296 335.950  0  0  0  0  335.950Основни плати

402  128.109  0  0  0  0  128.109 129.452  0  0  0  0  129.452Придонеси за социјално осигурување

404  95  0  0  0  0  95 10.788  0  0  0  0  10.788Надоместоци

42  155.980 0 53.500 0 10.300 92.180  89.340  9.630  0  24.600  0  123.570СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.000  1.700  0  100  0  3.800 1.900  1.280  0  50  0  3.230Патни и дневни расходи

421  27.720  0  0  200  0  27.920 27.520  0  0  100  0  27.620Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  12.500  0  0  0  0  12.500 12.250  0  0  0  0  12.250Материјали и ситен инвентар

424  6.500  0  0  0  0  6.500 6.300  0  0  0  0  6.300Поправки и тековно одржување

425  16.160  7.100  0  53.200  0  76.460 14.801  7.000  0  24.450  0  46.251Договорни услуги

426  12.300  1.500  0  0  0  13.800 11.569  1.350  0  0  0  12.919Други тековни расходи

427  15.000  0  0  0  0  15.000 15.000  0  0  0  0  15.000Привремени вработувања

45  11.810 0 0 0 0 11.810  11.810  0  0  0  0  11.810КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451  11.810  0  0  0  0  11.810 11.810  0  0  0  0  11.810Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори

46  43.400 0 0 0 19.400 24.000  28.214  17.100  0  0  0  45.314СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  24.000  19.400  0  0  0  43.400 14.000  16.434  0  0  0  30.434Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 14.214  666  0  0  0  14.880Исплата по извршни исправи

48  1.397.500 0 235.500 0 0 1.162.000  1.044.410  0  0  235.500  0  1.279.910КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  74.800  0  0  3.000  0  77.800 72.728  0  0  3.000  0  75.728Купување на опрема и машини

482  1.038.000  0  0  232.500  0  1.270.500 864.029  0  0  232.500  0  1.096.529Други градежни објекти

485  20.000  0  0  0  0  20.000 59.353  0  0  0  0  59.353Вложувања и нефинансиски средства

486  4.200  0  0  0  0  4.200 4.200  0  0  0  0  4.200Купување на возила

489  25.000  0  0  0  0  25.000 44.100  0  0  0  0  44.100Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации

49  94.230 0 0 0 0 94.230  94.230  0  0  0  0  94.230ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

491  94.230  0  0  0  0  94.230 94.230  0  0  0  0  94.230Отплата на главнина до нерезидентни кредитори

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  127.266 116.133  1.500  0  41.500  0  159.133 1.350  12.600  0  141.216 0
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

10  104.186 93.507  1.500  0  0  95.007 1.350  0  0  0  105.536 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  49.188 36.261  0  0  0  36.261 0  0  0  0  49.188 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  27.758 26.104 0 0 0 0 0 0 0 0 27.758 26.104Основни плати

402  11.500 10.157 0 0 0 0 0 0 0 0 11.500 10.157Придонеси за социјално 
осигурување

404  9.930 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9.930 0Надоместоци

42  42.286 43.200  500  0  0  43.700 450  0  0  0  42.736 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.900 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.900 2.000Патни и дневни расходи

421  16.500 16.500 0 0 0 0 0 0 0 0 16.500 16.500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

424  3.500 3.700 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500 3.700Поправки и тековно 
одржување

425  5.041 6.200 0 0 0 0 0 0 0 0 5.041 6.200Договорни услуги

426  3.295 2.800 0 0 0 0 0 0 450 500 2.845 2.300Други тековни расходи

427  12.500 12.500 0 0 0 0 0 0 0 0 12.500 12.500Привремени вработувања

46  2.038 1.200  1.000  0  0  2.200 900  0  0  0  2.938 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.587 2.200 0 0 0 0 0 0 900 1.000 687 1.200Разни трансфери

465  1.351 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.351 0Исплата по извршни исправи

48  10.674 12.846  0  0  0  12.846 0  0  0  0  10.674 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  9.928 12.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.928 12.000Купување на опрема и 
машини

485  746 846 0 0 0 0 0 0 0 0 746 846Вложувања и нефинансиски 
средства

11  7.908 7.455  0  0  0  7.455 0  0  0  0  7.908 0АНАЛИЗА НА ЗЕМЈОДЕЛСКА ПОЛИТИКА И ЗИС

40  6.755 6.755  0  0  0  6.755 0  0  0  0  6.755 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  4.849 4.849 0 0 0 0 0 0 0 0 4.849 4.849Основни плати

402  1.906 1.906 0 0 0 0 0 0 0 0 1.906 1.906Придонеси за социјално 
осигурување

42  700 700  0  0  0  700 0  0  0  0  700 0СТОКИ И УСЛУГИ

424  700 700 0 0 0 0 0 0 0 0 700 700Поправки и тековно 
одржување

48  453 0  0  0  0  0 0  0  0  0  453 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

485  453 0 0 0 0 0 0 0 0 0 453 0Вложувања и нефинансиски 
средства

12  13.371 13.371  0  0  0  13.371 0  0  0  0  13.371 0ЕВРОИНТЕГРАЦИЈА И КООРДИНАЦИЈА НА 
МЕЃУНАРОДНА ПОМОШ

40  8.371 8.371  0  0  0  8.371 0  0  0  0  8.371 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  6.025 6.025 0 0 0 0 0 0 0 0 6.025 6.025Основни плати

402  2.346 2.346 0 0 0 0 0 0 0 0 2.346 2.346Придонеси за социјално 
осигурување

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО  265



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  3.664 5.000  0  0  0  5.000 0  0  0  0  3.664 0СТОКИ И УСЛУГИ

426  3.664 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.664 5.000Други тековни расходи

46  1.336 0  0  0  0  0 0  0  0  0  1.336 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

465  1.336 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.336 0Исплата по извршни исправи

14  1.801 1.800  0  0  0  1.800 0  0  0  0  1.801 0МРЕЖА ЗА ПРИБИРАЊЕ НА 
СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОДАТОЦИ ОД 
ЗЕМЈОДЕЛСКИ СТОПАНСТВА

42  1.000 1.000  0  0  0  1.000 0  0  0  0  1.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

424  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Поправки и тековно 
одржување

46  801 800  0  0  0  800 0  0  0  0  801 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  672 800 0 0 0 0 0 0 0 0 672 800Разни трансфери

465  129 0 0 0 0 0 0 0 0 0 129 0Исплата по извршни исправи

1А  0 0  0  0  0  41.500 0  0  41.500  0  12.600 12.600УПРАВУВАЊЕ СО НУС ПРОИЗВОДИ

42  0 0  0  0  0  38.500 0  0  38.500  0  9.600 9.600СТОКИ И УСЛУГИ

420  50 100 0 0 50 100 0 0 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  100 200 0 0 100 200 0 0 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

425  9.450 38.200 0 0 9.450 38.200 0 0 0 0 0 0Договорни услуги

48  0 0  0  0  0  3.000 0  0  3.000  0  3.000 3.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  3.000 3.000 0 0 3.000 3.000 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

2 ШУМАРСТВО  220.366 222.066  2.500  0  0  0  224.566 2.380  0  0  222.746 0

20  23.958 24.958  2.500  0  0  27.458 2.380  0  0  0  26.338 0ШУМАРСТВО

40  6.958 6.958  0  0  0  6.958 0  0  0  0  6.958 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  5.005 5.005 0 0 0 0 0 0 0 0 5.005 5.005Основни плати

402  1.953 1.953 0 0 0 0 0 0 0 0 1.953 1.953Придонеси за социјално 
осигурување

42  0 0  2.500  0  0  2.500 2.380  0  0  0  2.380 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  380 500 0 0 0 0 0 0 380 500 0 0Патни и дневни расходи

425  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000 0 0Договорни услуги

48  17.000 18.000  0  0  0  18.000 0  0  0  0  17.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

485  17.000 18.000 0 0 0 0 0 0 0 0 17.000 18.000Вложувања и нефинансиски 
средства

21  196.408 197.108  0  0  0  197.108 0  0  0  0  196.408 0ШУМСКА ПОЛИЦИЈА

40  179.308 179.308  0  0  0  179.308 0  0  0  0  179.308 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  130.513 130.513 0 0 0 0 0 0 0 0 130.513 130.513Основни плати
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

402  48.795 48.795 0 0 0 0 0 0 0 0 48.795 48.795Придонеси за социјално 
осигурување

42  12.900 13.600  0  0  0  13.600 0  0  0  0  12.900 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  3.600 3.800 0 0 0 0 0 0 0 0 3.600 3.800Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  8.000 8.500 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000 8.500Материјали и ситен инвентар

425  1.300 1.300 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300 1.300Договорни услуги

48  4.200 4.200  0  0  0  4.200 0  0  0  0  4.200 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

486  4.200 4.200 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200 4.200Купување на возила

3 ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ  243.751 227.710  6.700  0  0  0  234.410 6.750  0  0  250.501 0

30  61.673 43.573  6.700  0  0  50.273 6.100  0  0  0  67.773 0ЗЕМЈОДЕЛСТВО

40  14.173 14.173  0  0  0  14.173 0  0  0  0  14.173 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  10.196 10.196 0 0 0 0 0 0 0 0 10.196 10.196Основни плати

402  3.977 3.977 0 0 0 0 0 0 0 0 3.977 3.977Придонеси за социјално 
осигурување

42  1.400 1.400  5.700  0  0  7.100 5.300  0  0  0  6.700 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  900 1.200 0 0 0 0 0 0 900 1.200 0 0Патни и дневни расходи

424  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Поправки и тековно 
одржување

425  3.500 3.500 0 0 0 0 0 0 3.500 3.500 0 0Договорни услуги

426  2.200 2.300 0 0 0 0 0 0 900 1.000 1.300 1.300Други тековни расходи

46  2.000 3.000  1.000  0  0  4.000 800  0  0  0  2.800 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  842 4.000 0 0 0 0 0 0 800 1.000 42 3.000Разни трансфери

465  1.958 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.958 0Исплата по извршни исправи

48  44.100 25.000  0  0  0  25.000 0  0  0  0  44.100 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

489  44.100 25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 44.100 25.000Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации

32  148.423 148.423  0  0  0  148.423 0  0  0  0  148.423 0ПОДРАЧНИ ЕДИНИЦИ НА МЗШВ

40  138.523 138.523  0  0  0  138.523 0  0  0  0  138.523 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  99.741 99.741 0 0 0 0 0 0 0 0 99.741 99.741Основни плати

402  38.782 38.782 0 0 0 0 0 0 0 0 38.782 38.782Придонеси за социјално 
осигурување

42  9.900 9.900  0  0  0  9.900 0  0  0  0  9.900 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  6.300 6.300 0 0 0 0 0 0 0 0 6.300 6.300Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000Материјали и ситен инвентар

425  600 600 0 0 0 0 0 0 0 0 600 600Договорни услуги
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

33  17.419 17.478  0  0  0  17.478 650  0  0  0  18.069 0ЗЕМЈИШНА ПОЛИТИКА И ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА 
ПАРЦЕЛИ

40  15.438 15.438  0  0  0  15.438 0  0  0  0  15.438 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  11.109 11.109 0 0 0 0 0 0 0 0 11.109 11.109Основни плати

402  4.329 4.329 0 0 0 0 0 0 0 0 4.329 4.329Придонеси за социјално 
осигурување

42  1.540 1.540  0  0  0  1.540 0  0  0  0  1.540 0СТОКИ И УСЛУГИ

426  1.540 1.540 0 0 0 0 0 0 0 0 1.540 1.540Други тековни расходи

46  441 500  0  0  0  500 650  0  0  0  1.091 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  781 500 0 0 0 0 0 0 650 0 131 500Разни трансфери

465  310 0 0 0 0 0 0 0 0 0 310 0Исплата по извршни исправи

34  16.236 18.236  0  0  0  18.236 0  0  0  0  16.236 0РУРАЛЕН РАЗВОЈ

40  15.236 15.236  0  0  0  15.236 0  0  0  0  15.236 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  10.963 10.963 0 0 0 0 0 0 0 0 10.963 10.963Основни плати

402  4.273 4.273 0 0 0 0 0 0 0 0 4.273 4.273Придонеси за социјално 
осигурување

46  1.000 3.000  0  0  0  3.000 0  0  0  0  1.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 3.000Разни трансфери

5 ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈА И СЕМЕ И САДЕН 
МАТЕРИЈАЛ

 47.202 46.438  19.000  0  0  0  65.438 16.250  0  0  63.452 0

51  22.516 22.406  17.400  0  0  39.806 14.750  0  0  0  37.266 0ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈА

40  16.126 15.876  0  0  0  15.876 0  0  0  0  16.126 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  11.426 11.426 0 0 0 0 0 0 0 0 11.426 11.426Основни плати

402  4.450 4.450 0 0 0 0 0 0 0 0 4.450 4.450Придонеси за социјално 
осигурување

404  250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250 0Надоместоци

42  1.590 1.530  0  0  0  1.530 0  0  0  0  1.590 0СТОКИ И УСЛУГИ

426  1.590 1.530 0 0 0 0 0 0 0 0 1.590 1.530Други тековни расходи

46  4.800 5.000  17.400  0  0  22.400 14.750  0  0  0  19.550 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  17.102 22.400 0 0 0 0 0 0 14.084 17.400 3.018 5.000Разни трансфери

465  2.448 0 0 0 0 0 0 0 666 0 1.782 0Исплата по извршни исправи

52  11.714 11.520  1.600  0  0  13.120 1.500  0  0  0  13.214 0СЕМЕ И САДЕН МАТЕРИЈАЛ

40  9.583 9.390  0  0  0  9.390 0  0  0  0  9.583 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  6.691 6.691 0 0 0 0 0 0 0 0 6.691 6.691Основни плати

402  2.604 2.604 0 0 0 0 0 0 0 0 2.604 2.604Придонеси за социјално 
осигурување

404  288 95 0 0 0 0 0 0 0 0 288 95Надоместоци
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  630 630  1.600  0  0  2.230 1.500  0  0  0  2.130 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  1.500 1.600 0 0 0 0 0 0 1.500 1.600 0 0Договорни услуги

426  630 630 0 0 0 0 0 0 0 0 630 630Други тековни расходи

46  1.501 1.500  0  0  0  1.500 0  0  0  0  1.501 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  50 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 50 1.500Разни трансфери

465  1.451 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.451 0Исплата по извршни исправи

53  12.972 12.512  0  0  0  12.512 0  0  0  0  12.972 0ДРЖАВНА ФИТОСАНИТАРНА ЛАБАРАТОРИЈА

40  9.722 9.512  0  0  0  9.512 0  0  0  0  9.722 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  6.848 6.848 0 0 0 0 0 0 0 0 6.848 6.848Основни плати

402  2.664 2.664 0 0 0 0 0 0 0 0 2.664 2.664Придонеси за социјално 
осигурување

404  210 0 0 0 0 0 0 0 0 0 210 0Надоместоци

42  3.250 3.000  0  0  0  3.000 0  0  0  0  3.250 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.250 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250 1.000Материјали и ситен инвентар

424  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Поправки и тековно 
одржување

6 ВОДОСТОПАНСТВО  1.105.549 1.234.313  0  0  247.500  0  1.481.813 0  247.500  0  1.353.049 0

60  796.688 924.853  0  0  0  924.853 0  0  0  0  796.688 0ВОДОСТОПАНСТВО

40  6.809 6.699  0  0  0  6.699 0  0  0  0  6.809 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  4.826 4.826 0 0 0 0 0 0 0 0 4.826 4.826Основни плати

402  1.873 1.873 0 0 0 0 0 0 0 0 1.873 1.873Придонеси за социјално 
осигурување

404  110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 110 0Надоместоци

42  800 1.000  0  0  0  1.000 0  0  0  0  800 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  800 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800 1.000Договорни услуги

48  789.079 917.154  0  0  0  917.154 0  0  0  0  789.079 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  747.925 916.000 0 0 0 0 0 0 0 0 747.925 916.000Други градежни објекти

485  41.154 1.154 0 0 0 0 0 0 0 0 41.154 1.154Вложувања и нефинансиски 
средства

6А  149.800 149.800  0  0  0  149.800 0  0  0  0  149.800 0ХИДРОСИСТЕМ ЗЛЕТОВИЦА

42  1.000 1.000  0  0  0  1.000 0  0  0  0  1.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Договорни услуги

46  6.000 6.000  0  0  0  6.000 0  0  0  0  6.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  6.000 6.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000 6.000Разни трансфери
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

48  142.800 142.800  0  0  0  142.800 0  0  0  0  142.800 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  62.800 62.800 0 0 0 0 0 0 0 0 62.800 62.800Купување на опрема и 
машини

482  80.000 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 80.000 80.000Други градежни објекти

6Б  23.930 24.530  0  0  0  24.530 0  0  0  0  23.930 0ХИДРОСИСТЕМ ЛИСИЧЕ

45  920 920  0  0  0  920 0  0  0  0  920 0КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451  920 920 0 0 0 0 0 0 0 0 920 920Каматни плаќања кон 
нерезиденти кредитори

46  2.400 3.000  0  0  0  3.000 0  0  0  0  2.400 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  2.400 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400 3.000Разни трансфери

49  20.610 20.610  0  0  0  20.610 0  0  0  0  20.610 0ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

491  20.610 20.610 0 0 0 0 0 0 0 0 20.610 20.610Отплата на главнина до 
нерезидентни кредитори

6Г  135.131 135.130  0  0  0  382.630 0  0  247.500  0  382.631 247.500ПРОГРАМА ЗА НАВОДНУВАЊЕ НА ЈУЖНА 
ДОЛИНА НА ВАРДАР

42  8.620 8.620  0  0  0  23.620 0  0  15.000  0  23.620 15.000СТОКИ И УСЛУГИ

421  120 120 0 0 0 0 0 0 0 0 120 120Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

425  21.000 21.000 0 0 15.000 15.000 0 0 0 0 6.000 6.000Договорни услуги

427  2.500 2.500 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500 2.500Привремени вработувања

45  10.890 10.890  0  0  0  10.890 0  0  0  0  10.890 0КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451  10.890 10.890 0 0 0 0 0 0 0 0 10.890 10.890Каматни плаќања кон 
нерезиденти кредитори

46  5.897 0  0  0  0  0 0  0  0  0  5.897 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

465  5.897 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.897 0Исплата по извршни исправи

48  36.104 42.000  0  0  0  274.500 0  0  232.500  0  268.604 232.500КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  268.604 274.500 0 0 232.500 232.500 0 0 0 0 36.104 42.000Други градежни објекти

49  73.620 73.620  0  0  0  73.620 0  0  0  0  73.620 0ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

491  73.620 73.620 0 0 0 0 0 0 0 0 73.620 73.620Отплата на главнина до 
нерезидентни кредитори

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  60 60  0  0  0  0  60 0  0  0  60 0

МА  30 30  0  0  0  30 0  0  0  0  30 0ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

42  30 30  0  0  0  30 0  0  0  0  30 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30Договорни услуги

МД  30 30  0  0  0  30 0  0  0  0  30 0РУРАЛЕН РАЗВОЈ

42  30 30  0  0  0  30 0  0  0  0  30 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30Договорни услуги
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

14002 АГЕНЦИЈА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА 
РАЗВОЈОТ НА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО  - 
БИТОЛА

 67.026  6.290  0  1.755 0 69.906  77.367 0  0 5.706  1.755  75.071

1  71.281 3.500  0  0  1.755АДМИНИСТРАЦИЈА  69.362  3.500  0  0  1.755 66.026  74.617

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  71.281 66.026  0  0  1.755 69.362  3.500  3.500  0  0  1.755  74.617

2  2.640 1.640  0  0  0СОВЕТИ  544  1.156  0  0  0 1.000  1.700

20 СОВЕТИ  2.640 1.000  0  0  0 544  1.640  1.156  0  0  0  1.700

3  1.150 1.150  0  0  0СИСТЕМ ЗА МОНИТОРИНГ НА ФАРМА  0  1.050  0  0  0 0  1.050

30 СИСТЕМ ЗА МОНИТОРИНГ НА ФАРМА  1.150 0  0  0  0 0  1.150  1.050  0  0  0  1.050

РАСХОДИ

40  58.826 0 0 0 0 58.826  59.976  0  0  0  0  59.976ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  39.196  0  0  0  0  39.196 42.036  0  0  0  0  42.036Основни плати

402  19.630  0  0  0  0  19.630 16.700  0  0  0  0  16.700Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 1.240  0  0  0  0  1.240Надоместоци

42  12.110 1.755 0 0 2.790 7.565  9.049  2.206  0  0  1.755  13.010СТОКИ И УСЛУГИ

420  70  45  0  0  0  115 70  45  0  0  0  115Патни и дневни расходи

421  4.554  1.620  0  0  0  6.174 3.793  1.320  0  0  0  5.113Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  500  495  0  0  100  1.095 320  395  0  0  100  815Материјали и ситен инвентар

424  250  135  0  0  0  385 225  51  0  0  0  276Поправки и тековно одржување

425  2.031  360  0  0  1.655  4.046 4.481  260  0  0  1.655  6.396Договорни услуги

426  160  135  0  0  0  295 160  135  0  0  0  295Други тековни расходи

46  0 0 0 0 0 0  246  0  0  0  0  246СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  0  0  0  0  0  0 246  0  0  0  0  246Разни трансфери

48  4.135 0 0 0 3.500 635  635  3.500  0  0  0  4.135КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  135  500  0  0  0  635 135  500  0  0  0  635Купување на опрема и машини

481  500  2.500  0  0  0  3.000 500  2.500  0  0  0  3.000Градежни објекти

485  0  500  0  0  0  500 0  500  0  0  0  500Вложувања и нефинансиски средства

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  69.362 66.026  3.500  0  0  1.755  71.281 3.500  0  1.755  74.617 0
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

10  69.362 66.026  3.500  0  1.755  71.281 3.500  0  0  1.755  74.617 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  59.976 58.826  0  0  0  58.826 0  0  0  0  59.976 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  42.036 39.196 0 0 0 0 0 0 0 0 42.036 39.196Основни плати

402  16.700 19.630 0 0 0 0 0 0 0 0 16.700 19.630Придонеси за социјално 
осигурување

404  1.240 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.240 0Надоместоци

42  8.505 6.565  0  0  1.755  8.320 0  0  0  1.755  10.260 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  70 70 0 0 0 0 0 0 0 0 70 70Патни и дневни расходи

421  3.249 3.554 0 0 0 0 0 0 0 0 3.249 3.554Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  420 600 100 100 0 0 0 0 0 0 320 500Материјали и ситен инвентар

424  225 250 0 0 0 0 0 0 0 0 225 250Поправки и тековно 
одржување

425  6.136 3.686 1.655 1.655 0 0 0 0 0 0 4.481 2.031Договорни услуги

426  160 160 0 0 0 0 0 0 0 0 160 160Други тековни расходи

46  246 0  0  0  0  0 0  0  0  0  246 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  246 0 0 0 0 0 0 0 0 0 246 0Разни трансфери

48  635 635  3.500  0  0  4.135 3.500  0  0  0  4.135 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  635 635 0 0 0 0 0 0 500 500 135 135Купување на опрема и 
машини

481  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 2.500 2.500 500 500Градежни објекти

485  500 500 0 0 0 0 0 0 500 500 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

2 СОВЕТИ  544 1.000  1.640  0  0  0  2.640 1.156  0  0  1.700 0

20  544 1.000  1.640  0  0  2.640 1.156  0  0  0  1.700 0СОВЕТИ

42  544 1.000  1.640  0  0  2.640 1.156  0  0  0  1.700 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  45 45 0 0 0 0 0 0 45 45 0 0Патни и дневни расходи

421  1.064 1.820 0 0 0 0 0 0 520 820 544 1.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  345 445 0 0 0 0 0 0 345 445 0 0Материјали и ситен инвентар

424  51 135 0 0 0 0 0 0 51 135 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  160 160 0 0 0 0 0 0 160 160 0 0Договорни услуги

426  35 35 0 0 0 0 0 0 35 35 0 0Други тековни расходи

3 СИСТЕМ ЗА МОНИТОРИНГ НА ФАРМА  0 0  1.150  0  0  0  1.150 1.050  0  0  1.050 0

30  0 0  1.150  0  0  1.150 1.050  0  0  0  1.050 0СИСТЕМ ЗА МОНИТОРИНГ НА ФАРМА
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  0 0  1.150  0  0  1.150 1.050  0  0  0  1.050 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  800 800 0 0 0 0 0 0 800 800 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  50 50 0 0 0 0 0 0 50 50 0 0Материјали и ситен инвентар

425  100 200 0 0 0 0 0 0 100 200 0 0Договорни услуги

426  100 100 0 0 0 0 0 0 100 100 0 0Други тековни расходи
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

14003 УПРАВА ЗА ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ 
РАБОТИ

 92.902  900  4.560  0 0 93.282  160.356 66.174  0 900  0  98.362

1  27.974 900  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  28.791  900  0  0  0 27.074  29.691

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  27.974 27.074  0  0  0 28.791  900  900  0  0  0  29.691

2  8.478 0  1.500  0  0ХИДРОЛОГИЈА  7.230  0  1.500  0  0 6.978  8.730

20 ХИДРОЛОГИЈА  8.478 6.978  1.500  0  0 7.230  0  0  1.500  0  0  8.730

3  37.885 0  2.800  0  0МЕТЕОРОЛОГИЈА  35.630  0  2.414  0  0 35.085  38.044

30 МЕТЕОРОЛОГИЈА  37.885 35.085  2.800  0  0 35.630  0  0  2.414  0  0  38.044

4  19.195 0  70  0  0ПРОГНОЗА И ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ  16.991  0  62.070  0  0 19.125  79.061

40 ПРОГНОЗА И ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ  19.195 19.125  70  0  0 16.991  0  0  62.070  0  0  79.061

5  4.830 0  190  0  0КВАЛИТЕТ НА ВОДИ  4.640  0  190  0  0 4.640  4.830

50 КВАЛИТЕТ НА ВОДИ  4.830 4.640  190  0  0 4.640  0  0  190  0  0  4.830

РАСХОДИ

40  75.849 0 0 700 0 75.149  75.879  0  700  0  0  76.579ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  54.158  0  500  0  0  54.658 53.090  0  500  0  0  53.590Основни плати

402  20.991  0  200  0  0  21.191 20.891  0  200  0  0  21.091Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 1.898  0  0  0  0  1.898Надоместоци

42  20.775 0 0 3.225 750 16.800  16.500  650  64.839  0  0  81.989СТОКИ И УСЛУГИ

420  330  40  165  0  0  535 375  40  165  0  0  580Патни и дневни расходи

421  8.060  350  110  0  0  8.520 8.060  280  110  0  0  8.450Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  650  60  170  0  0  880 617  50  170  0  0  837Материјали и ситен инвентар

424  2.180  100  1.900  0  0  4.180 1.868  80  3.514  0  0  5.462Поправки и тековно одржување

425  3.580  20  560  0  0  4.160 3.580  20  60.560  0  0  64.160Договорни услуги

426  2.000  180  320  0  0  2.500 2.000  180  320  0  0  2.500Други тековни расходи

46  228 0 0 55 110 63  63  210  55  0  0  328СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  63  110  55  0  0  228 63  210  55  0  0  328Разни трансфери

48  1.510 0 0 580 40 890  840  40  580  0  0  1.460КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  640  20  470  0  0  1.130 640  20  470  0  0  1.130Купување на опрема и машини
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

485  250  20  110  0  0  380 200  20  110  0  0  330Вложувања и нефинансиски средства

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  28.791 27.074  900  0  0  0  27.974 900  0  0  29.691 0

10  28.791 27.074  900  0  0  27.974 900  0  0  0  29.691 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  17.198 15.181  0  0  0  15.181 0  0  0  0  17.198 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  11.000 10.950 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000 10.950Основни плати

402  4.300 4.231 0 0 0 0 0 0 0 0 4.300 4.231Придонеси за социјално 
осигурување

404  1.898 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.898 0Надоместоци

42  11.450 11.750  750  0  0  12.500 650  0  0  0  12.100 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  100 100 0 0 0 0 0 0 40 40 60 60Патни и дневни расходи

421  7.780 7.850 0 0 0 0 0 0 280 350 7.500 7.500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  140 150 0 0 0 0 0 0 50 60 90 90Материјали и ситен инвентар

424  1.580 1.900 0 0 0 0 0 0 80 100 1.500 1.800Поправки и тековно 
одржување

425  320 320 0 0 0 0 0 0 20 20 300 300Договорни услуги

426  2.180 2.180 0 0 0 0 0 0 180 180 2.000 2.000Други тековни расходи

46  63 63  110  0  0  173 210  0  0  0  273 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  273 173 0 0 0 0 0 0 210 110 63 63Разни трансфери

48  80 80  40  0  0  120 40  0  0  0  120 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  100 100 0 0 0 0 0 0 20 20 80 80Купување на опрема и 
машини

485  20 20 0 0 0 0 0 0 20 20 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

2 ХИДРОЛОГИЈА  7.230 6.978  0  1.500  0  0  8.478 0  0  0  8.730 1.500

20  7.230 6.978  0  1.500  0  8.478 0  1.500  0  0  8.730 0ХИДРОЛОГИЈА

40  5.000 4.748  0  0  0  4.748 0  0  0  0  5.000 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  3.600 3.421 0 0 0 0 0 0 0 0 3.600 3.421Основни плати

402  1.400 1.327 0 0 0 0 0 0 0 0 1.400 1.327Придонеси за социјално 
осигурување

42  2.130 2.130  0  1.200  0  3.330 0  1.200  0  0  3.330 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  260 260 0 0 0 0 150 150 0 0 110 110Патни и дневни расходи

421  210 210 0 0 0 0 100 100 0 0 110 110Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  200 200 0 0 0 0 100 100 0 0 100 100Материјали и ситен инвентар

424  210 210 0 0 0 0 100 100 0 0 110 110Поправки и тековно 
одржување
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

425  2.200 2.200 0 0 0 0 500 500 0 0 1.700 1.700Договорни услуги

426  250 250 0 0 0 0 250 250 0 0 0 0Други тековни расходи

48  100 100  0  300  0  400 0  300  0  0  400 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  300 300 0 0 0 0 200 200 0 0 100 100Купување на опрема и 
машини

485  100 100 0 0 0 0 100 100 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

3 МЕТЕОРОЛОГИЈА  35.630 35.085  0  2.800  0  0  37.885 0  0  0  38.044 2.414

30  35.630 35.085  0  2.800  0  37.885 0  2.414  0  0  38.044 0МЕТЕОРОЛОГИЈА

40  33.500 32.955  0  700  0  33.655 0  700  0  0  34.200 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  24.500 24.245 0 0 0 0 500 500 0 0 24.000 23.745Основни плати

402  9.700 9.410 0 0 0 0 200 200 0 0 9.500 9.210Придонеси за социјално 
осигурување

42  2.020 2.020  0  1.880  0  3.900 0  1.494  0  0  3.514 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  80 80 0 0 0 0 0 0 0 0 80 80Патни и дневни расходи

421  250 250 0 0 0 0 0 0 0 0 250 250Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  200 200 0 0 0 0 40 40 0 0 160 160Материјали и ситен инвентар

424  1.514 1.900 0 0 0 0 1.364 1.750 0 0 150 150Поправки и тековно 
одржување

425  1.430 1.430 0 0 0 0 50 50 0 0 1.380 1.380Договорни услуги

426  40 40 0 0 0 0 40 40 0 0 0 0Други тековни расходи

48  110 110  0  220  0  330 0  220  0  0  330 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  330 330 0 0 0 0 220 220 0 0 110 110Купување на опрема и 
машини

4 ПРОГНОЗА И ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ  16.991 19.125  0  70  0  0  19.195 0  0  0  79.061 62.070

40  16.991 19.125  0  70  0  19.195 0  62.070  0  0  79.061 0ПРОГНОЗА И ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ

40  16.031 18.115  0  0  0  18.115 0  0  0  0  16.031 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  11.500 13.052 0 0 0 0 0 0 0 0 11.500 13.052Основни плати

402  4.531 5.063 0 0 0 0 0 0 0 0 4.531 5.063Придонеси за социјално 
осигурување

42  460 460  0  30  0  490 0  62.030  0  0  62.490 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  70 70 0 0 0 0 0 0 0 0 70 70Патни и дневни расходи

421  50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  80 80 0 0 0 0 0 0 0 0 80 80Материјали и ситен инвентар

424  2.080 80 0 0 0 0 2.020 20 0 0 60 60Поправки и тековно 
одржување
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

425  60.200 200 0 0 0 0 60.000 0 0 0 200 200Договорни услуги

426  10 10 0 0 0 0 10 10 0 0 0 0Други тековни расходи

48  500 550  0  40  0  590 0  40  0  0  540 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  330 330 0 0 0 0 30 30 0 0 300 300Купување на опрема и 
машини

485  210 260 0 0 0 0 10 10 0 0 200 250Вложувања и нефинансиски 
средства

5 КВАЛИТЕТ НА ВОДИ  4.640 4.640  0  190  0  0  4.830 0  0  0  4.830 190

50  4.640 4.640  0  190  0  4.830 0  190  0  0  4.830 0КВАЛИТЕТ НА ВОДИ

40  4.150 4.150  0  0  0  4.150 0  0  0  0  4.150 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  2.990 2.990 0 0 0 0 0 0 0 0 2.990 2.990Основни плати

402  1.160 1.160 0 0 0 0 0 0 0 0 1.160 1.160Придонеси за социјално 
осигурување

42  440 440  0  115  0  555 0  115  0  0  555 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  70 25 0 0 0 0 15 15 0 0 55 10Патни и дневни расходи

421  160 160 0 0 0 0 10 10 0 0 150 150Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  217 250 0 0 0 0 30 30 0 0 187 220Материјали и ситен инвентар

424  78 90 0 0 0 0 30 30 0 0 48 60Поправки и тековно 
одржување

425  10 10 0 0 0 0 10 10 0 0 0 0Договорни услуги

426  20 20 0 0 0 0 20 20 0 0 0 0Други тековни расходи

46  0 0  0  55  0  55 0  55  0  0  55 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  55 55 0 0 0 0 55 55 0 0 0 0Разни трансфери

48  50 50  0  20  0  70 0  20  0  0  70 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  70 70 0 0 0 0 20 20 0 0 50 50Купување на опрема и 
машини
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

14004 АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА 
ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ 
РАЗВОЈ

 5.318.753  0  0  0 0 8.827.703  8.827.703 0  0 0  0  5.318.753

1  128.503 0  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  137.453  0  0  0  0 128.503  137.453

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  128.503 128.503  0  0  0 137.453  0  0  0  0  0  137.453

2  4.990.000 0  0  0  0ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО 
ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ

 8.490.000  0  0  0  0 4.990.000  8.490.000

20 ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО  4.200.000 4.200.000  0  0  0 7.275.000  0  0  0  0  0  7.275.000

2А ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА РУРАЛЕН РАЗВОЈ  790.000 790.000  0  0  0 1.215.000  0  0  0  0  0  1.215.000

К  250 0  0  0  0РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  250  0  0  0  0 250  250

К2 СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ  250 250  0  0  0 250  0  0  0  0  0  250

М  200.000 0  0  0  0ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  200.000  0  0  0  0 200.000  200.000

МД РУРАЛЕН РАЗВОЈ  200.000 200.000  0  0  0 200.000  0  0  0  0  0  200.000

РАСХОДИ

40  101.753 0 0 0 0 101.753  111.003  0  0  0  0  111.003ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  67.798  0  0  0  0  67.798 78.753  0  0  0  0  78.753Основни плати

402  33.955  0  0  0  0  33.955 30.000  0  0  0  0  30.000Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 2.250  0  0  0  0  2.250Надоместоци

42  27.000 0 0 0 0 27.000  26.400  0  0  0  0  26.400СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.500  0  0  0  0  1.500 1.050  0  0  0  0  1.050Патни и дневни расходи

421  6.182  0  0  0  0  6.182 6.182  0  0  0  0  6.182Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  950  0  0  0  0  950 950  0  0  0  0  950Материјали и ситен инвентар

424  10.196  0  0  0  0  10.196 10.196  0  0  0  0  10.196Поправки и тековно одржување

425  7.192  0  0  0  0  7.192 7.042  0  0  0  0  7.042Договорни услуги

426  980  0  0  0  0  980 980  0  0  0  0  980Други тековни расходи

46  4.200.000 0 0 0 0 4.200.000  7.275.300  0  0  0  0  7.275.300СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  4.200.000  0  0  0  0  4.200.000 7.275.147  0  0  0  0  7.275.147Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 153  0  0  0  0  153Исплата по извршни исправи

48  990.000 0 0 0 0 990.000  1.415.000  0  0  0  0  1.415.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

489  990.000  0  0  0  0  990.000 1.415.000  0  0  0  0  1.415.000Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации

АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ  278



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  137.453 128.503  0  0  0  0  128.503 0  0  0  137.453 0

10  137.453 128.503  0  0  0  128.503 0  0  0  0  137.453 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  111.003 101.753  0  0  0  101.753 0  0  0  0  111.003 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  78.753 67.798 0 0 0 0 0 0 0 0 78.753 67.798Основни плати

402  30.000 33.955 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 33.955Придонеси за социјално 
осигурување

404  2.250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.250 0Надоместоци

42  26.150 26.750  0  0  0  26.750 0  0  0  0  26.150 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.050 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.050 1.500Патни и дневни расходи

421  6.182 6.182 0 0 0 0 0 0 0 0 6.182 6.182Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  950 950 0 0 0 0 0 0 0 0 950 950Материјали и ситен инвентар

424  10.196 10.196 0 0 0 0 0 0 0 0 10.196 10.196Поправки и тековно 
одржување

425  7.042 7.192 0 0 0 0 0 0 0 0 7.042 7.192Договорни услуги

426  730 730 0 0 0 0 0 0 0 0 730 730Други тековни расходи

46  300 0  0  0  0  0 0  0  0  0  300 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  147 0 0 0 0 0 0 0 0 0 147 0Разни трансфери

465  153 0 0 0 0 0 0 0 0 0 153 0Исплата по извршни исправи

2 ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И 
РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ

 8.490.000 4.990.000  0  0  0  0  4.990.000 0  0  0  8.490.000 0

20  7.275.000 4.200.000  0  0  0  4.200.000 0  0  0  0  7.275.000 0ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО 
ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО

46  7.275.000 4.200.000  0  0  0  4.200.000 0  0  0  0  7.275.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  7.275.000 4.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.275.000 4.200.000Разни трансфери

2А  1.215.000 790.000  0  0  0  790.000 0  0  0  0  1.215.000 0ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА РУРАЛЕН РАЗВОЈ

48  1.215.000 790.000  0  0  0  790.000 0  0  0  0  1.215.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

489  1.215.000 790.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.215.000 790.000Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации

К РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  250 250  0  0  0  0  250 0  0  0  250 0

К2  250 250  0  0  0  250 0  0  0  0  250 0СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ

42  250 250  0  0  0  250 0  0  0  0  250 0СТОКИ И УСЛУГИ

426  250 250 0 0 0 0 0 0 0 0 250 250Други тековни расходи

АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ  279



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  200.000 200.000  0  0  0  0  200.000 0  0  0  200.000 0

МД  200.000 200.000  0  0  0  200.000 0  0  0  0  200.000 0РУРАЛЕН РАЗВОЈ

48  200.000 200.000  0  0  0  200.000 0  0  0  0  200.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

489  200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации

АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ  280



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

14005 АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

 605.858  27.500  0  1.350 0 605.498  634.348 0  0 27.500  1.350  634.708

1  312.358 27.500  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  284.498  27.500  0  0  0 284.858  311.998

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  312.358 284.858  0  0  0 284.498  27.500  27.500  0  0  0  311.998

2  289.300 0  0  0  0ВЕТЕРИНАРНО-ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА  289.300  0  0  0  0 289.300  289.300

20 ВЕТЕРИНАРНО-ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА  289.300 289.300  0  0  0 289.300  0  0  0  0  0  289.300

3  5.700 0  0  0  0БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА  5.700  0  0  0  0 5.700  5.700

30 БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА  5.700 5.700  0  0  0 5.700  0  0  0  0  0  5.700

4  26.000 0  0  0  0ВЕТЕРИНАРНО ЈАВНО ЗДРАВСТВО  26.000  0  0  0  0 26.000  26.000

40 ВЕТЕРИНАРНО ЈАВНО ЗДРАВСТВО  26.000 26.000  0  0  0 26.000  0  0  0  0  0  26.000

М  1.350 0  0  0  1.350ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  0  0  0  0  1.350 0  1.350

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

 1.350 0  0  0  1.350 0  0  0  0  0  1.350  1.350

РАСХОДИ

40  184.858 0 0 0 0 184.858  189.498  0  0  0  0  189.498ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  123.171  0  0  0  0  123.171 132.858  0  0  0  0  132.858Основни плати

402  61.687  0  0  0  0  61.687 53.000  0  0  0  0  53.000Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 3.640  0  0  0  0  3.640Надоместоци

42  53.450 1.350 0 0 27.100 25.000  26.000  27.099  0  0  1.350  54.449СТОКИ И УСЛУГИ

420  280  320  0  0  0  600 280  320  0  0  0  600Патни и дневни расходи

421  7.400  7.700  0  0  0  15.100 7.400  7.700  0  0  0  15.100Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  720  880  0  0  600  2.200 720  880  0  0  600  2.200Материјали и ситен инвентар

424  7.000  7.600  0  0  0  14.600 7.000  7.600  0  0  0  14.600Поправки и тековно одржување

425  7.600  8.400  0  0  0  16.000 8.600  8.400  0  0  0  17.000Договорни услуги

426  2.000  2.200  0  0  750  4.950 2.000  2.199  0  0  750  4.949Други тековни расходи

46  321.400 0 0 0 400 321.000  315.000  401  0  0  0  315.401СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  321.000  400  0  0  0  321.400 304.236  383  0  0  0  304.619Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 10.764  18  0  0  0  10.782Исплата по извршни исправи

48  75.000 0 0 0 0 75.000  75.000  0  0  0  0  75.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  281



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

480  0  0  0  0  0  0 5.000  0  0  0  0  5.000Купување на опрема и машини

481  75.000  0  0  0  0  75.000 70.000  0  0  0  0  70.000Градежни објекти

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  284.498 284.858  27.500  0  0  0  312.358 27.500  0  0  311.998 0

10  284.498 284.858  27.500  0  0  312.358 27.500  0  0  0  311.998 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  189.498 184.858  0  0  0  184.858 0  0  0  0  189.498 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  132.858 123.171 0 0 0 0 0 0 0 0 132.858 123.171Основни плати

402  53.000 61.687 0 0 0 0 0 0 0 0 53.000 61.687Придонеси за социјално 
осигурување

404  3.640 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.640 0Надоместоци

42  25.000 25.000  27.100  0  0  52.100 27.099  0  0  0  52.099 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  600 600 0 0 0 0 0 0 320 320 280 280Патни и дневни расходи

421  15.100 15.100 0 0 0 0 0 0 7.700 7.700 7.400 7.400Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.600 1.600 0 0 0 0 0 0 880 880 720 720Материјали и ситен инвентар

424  14.600 14.600 0 0 0 0 0 0 7.600 7.600 7.000 7.000Поправки и тековно 
одржување

425  16.000 16.000 0 0 0 0 0 0 8.400 8.400 7.600 7.600Договорни услуги

426  4.199 4.200 0 0 0 0 0 0 2.199 2.200 2.000 2.000Други тековни расходи

46  0 0  400  0  0  400 401  0  0  0  401 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  383 400 0 0 0 0 0 0 383 400 0 0Разни трансфери

465  18 0 0 0 0 0 0 0 18 0 0 0Исплата по извршни исправи

48  70.000 75.000  0  0  0  75.000 0  0  0  0  70.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

481  70.000 75.000 0 0 0 0 0 0 0 0 70.000 75.000Градежни објекти

2 ВЕТЕРИНАРНО-ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА  289.300 289.300  0  0  0  0  289.300 0  0  0  289.300 0

20  289.300 289.300  0  0  0  289.300 0  0  0  0  289.300 0ВЕТЕРИНАРНО-ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА

42  1.000 0  0  0  0  0 0  0  0  0  1.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 0Договорни услуги

46  283.300 289.300  0  0  0  289.300 0  0  0  0  283.300 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  272.536 289.300 0 0 0 0 0 0 0 0 272.536 289.300Разни трансфери

465  10.764 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.764 0Исплата по извршни исправи

48  5.000 0  0  0  0  0 0  0  0  0  5.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 0Купување на опрема и 
машини

3 БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА  5.700 5.700  0  0  0  0  5.700 0  0  0  5.700 0

АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  282



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

30  5.700 5.700  0  0  0  5.700 0  0  0  0  5.700 0БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА

46  5.700 5.700  0  0  0  5.700 0  0  0  0  5.700 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  5.700 5.700 0 0 0 0 0 0 0 0 5.700 5.700Разни трансфери

4 ВЕТЕРИНАРНО ЈАВНО ЗДРАВСТВО  26.000 26.000  0  0  0  0  26.000 0  0  0  26.000 0

40  26.000 26.000  0  0  0  26.000 0  0  0  0  26.000 0ВЕТЕРИНАРНО ЈАВНО ЗДРАВСТВО

46  26.000 26.000  0  0  0  26.000 0  0  0  0  26.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  26.000 26.000 0 0 0 0 0 0 0 0 26.000 26.000Разни трансфери

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  0 0  0  0  0  1.350  1.350 0  0  1.350  1.350 0

МА  0 0  0  0  1.350  1.350 0  0  0  1.350  1.350 0ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

42  0 0  0  0  1.350  1.350 0  0  0  1.350  1.350 0СТОКИ И УСЛУГИ

423  600 600 600 600 0 0 0 0 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

426  750 750 750 750 0 0 0 0 0 0 0 0Други тековни расходи

АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  283



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

14006 ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА 
ЗЕМЈОДЕЛСТВО

 84.633  76.105  0  0 0 86.283  156.218 0  0 69.935  0  160.738

1  160.738 76.105  0  0  0ИНСПЕКТОРАТИ  86.283  69.935  0  0  0 84.633  156.218

19 ИНСПЕКТОРАТИ  160.738 84.633  0  0  0 86.283  76.105  69.935  0  0  0  156.218

РАСХОДИ

40  100.633 0 0 0 16.000 84.633  86.283  16.000  0  0  0  102.283ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  56.391  10.661  0  0  0  67.052 56.391  10.661  0  0  0  67.052Основни плати

402  28.242  5.339  0  0  0  33.581 28.242  5.339  0  0  0  33.581Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 1.650  0  0  0  0  1.650Надоместоци

42  43.780 0 0 0 43.780 0  0  39.330  0  0  0  39.330СТОКИ И УСЛУГИ

420  0  2.180  0  0  0  2.180 0  1.580  0  0  0  1.580Патни и дневни расходи

421  0  15.000  0  0  0  15.000 0  12.600  0  0  0  12.600Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  0  4.600  0  0  0  4.600 0  4.000  0  0  0  4.000Материјали и ситен инвентар

424  0  5.500  0  0  0  5.500 0  5.500  0  0  0  5.500Поправки и тековно одржување

425  0  10.500  0  0  0  10.500 0  9.800  0  0  0  9.800Договорни услуги

426  0  1.500  0  0  0  1.500 0  1.350  0  0  0  1.350Други тековни расходи

427  0  4.500  0  0  0  4.500 0  4.500  0  0  0  4.500Привремени вработувања

46  200 0 0 0 200 0  0  180  0  0  0  180СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  0  200  0  0  0  200 0  180  0  0  0  180Разни трансфери

48  16.125 0 0 0 16.125 0  0  14.425  0  0  0  14.425КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  0  5.450  0  0  0  5.450 0  4.450  0  0  0  4.450Купување на опрема и машини

481  0  3.000  0  0  0  3.000 0  2.300  0  0  0  2.300Градежни објекти

482  0  150  0  0  0  150 0  150  0  0  0  150Други градежни објекти

483  0  800  0  0  0  800 0  800  0  0  0  800Купување на мебел

485  0  1.725  0  0  0  1.725 0  1.725  0  0  0  1.725Вложувања и нефинансиски средства

486  0  5.000  0  0  0  5.000 0  5.000  0  0  0  5.000Купување на возила

1 ИНСПЕКТОРАТИ  86.283 84.633  76.105  0  0  0  160.738 69.935  0  0  156.218 0

19  86.283 84.633  76.105  0  0  160.738 69.935  0  0  0  156.218 0ИНСПЕКТОРАТИ
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

40  86.283 84.633  16.000  0  0  100.633 16.000  0  0  0  102.283 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  67.052 67.052 0 0 0 0 0 0 10.661 10.661 56.391 56.391Основни плати

402  33.581 33.581 0 0 0 0 0 0 5.339 5.339 28.242 28.242Придонеси за социјално 
осигурување

404  1.650 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.650 0Надоместоци

42  0 0  43.780  0  0  43.780 39.330  0  0  0  39.330 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.580 2.180 0 0 0 0 0 0 1.580 2.180 0 0Патни и дневни расходи

421  12.600 15.000 0 0 0 0 0 0 12.600 15.000 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  4.000 4.600 0 0 0 0 0 0 4.000 4.600 0 0Материјали и ситен инвентар

424  5.500 5.500 0 0 0 0 0 0 5.500 5.500 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  9.800 10.500 0 0 0 0 0 0 9.800 10.500 0 0Договорни услуги

426  1.350 1.500 0 0 0 0 0 0 1.350 1.500 0 0Други тековни расходи

427  4.500 4.500 0 0 0 0 0 0 4.500 4.500 0 0Привремени вработувања

46  0 0  200  0  0  200 180  0  0  0  180 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  180 200 0 0 0 0 0 0 180 200 0 0Разни трансфери

48  0 0  16.125  0  0  16.125 14.425  0  0  0  14.425 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  4.450 5.450 0 0 0 0 0 0 4.450 5.450 0 0Купување на опрема и 
машини

481  2.300 3.000 0 0 0 0 0 0 2.300 3.000 0 0Градежни објекти

482  150 150 0 0 0 0 0 0 150 150 0 0Други градежни објекти

483  800 800 0 0 0 0 0 0 800 800 0 0Купување на мебел

485  1.725 1.725 0 0 0 0 0 0 1.725 1.725 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

486  5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000 0 0Купување на возила
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

14007 ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ШУМАРСТВО 
И ЛОВСТВО

 23.184  0  0  0 0 22.399  22.399 0  0 0  0  23.184

1  23.184 0  0  0  0ИНСПЕКТОРАТИ  22.399  0  0  0  0 23.184  22.399

19 ИНСПЕКТОРАТИ  23.184 23.184  0  0  0 22.399  0  0  0  0  0  22.399

РАСХОДИ

40  17.434 0 0 0 0 17.434  17.714  0  0  0  0  17.714ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  11.616  0  0  0  0  11.616 12.616  0  0  0  0  12.616Основни плати

402  5.818  0  0  0  0  5.818 4.818  0  0  0  0  4.818Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 280  0  0  0  0  280Надоместоци

42  4.220 0 0 0 0 4.220  3.770  0  0  0  0  3.770СТОКИ И УСЛУГИ

420  850  0  0  0  0  850 612  0  0  0  0  612Патни и дневни расходи

421  1.500  0  0  0  0  1.500 1.500  0  0  0  0  1.500Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  500  0  0  0  0  500 360  0  0  0  0  360Материјали и ситен инвентар

424  800  0  0  0  0  800 800  0  0  0  0  800Поправки и тековно одржување

425  300  0  0  0  0  300 300  0  0  0  0  300Договорни услуги

426  270  0  0  0  0  270 198  0  0  0  0  198Други тековни расходи

46  30 0 0 0 0 30  315  0  0  0  0  315СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  30  0  0  0  0  30 315  0  0  0  0  315Разни трансфери

48  1.500 0 0 0 0 1.500  600  0  0  0  0  600КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  200  0  0  0  0  200 180  0  0  0  0  180Купување на опрема и машини

483  300  0  0  0  0  300 270  0  0  0  0  270Купување на мебел

486  1.000  0  0  0  0  1.000 150  0  0  0  0  150Купување на возила

1 ИНСПЕКТОРАТИ  22.399 23.184  0  0  0  0  23.184 0  0  0  22.399 0

19  22.399 23.184  0  0  0  23.184 0  0  0  0  22.399 0ИНСПЕКТОРАТИ

40  17.714 17.434  0  0  0  17.434 0  0  0  0  17.714 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  12.616 11.616 0 0 0 0 0 0 0 0 12.616 11.616Основни плати

402  4.818 5.818 0 0 0 0 0 0 0 0 4.818 5.818Придонеси за социјално 
осигурување

404  280 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280 0Надоместоци
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  3.770 4.220  0  0  0  4.220 0  0  0  0  3.770 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  612 850 0 0 0 0 0 0 0 0 612 850Патни и дневни расходи

421  1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  360 500 0 0 0 0 0 0 0 0 360 500Материјали и ситен инвентар

424  800 800 0 0 0 0 0 0 0 0 800 800Поправки и тековно 
одржување

425  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Договорни услуги

426  198 270 0 0 0 0 0 0 0 0 198 270Други тековни расходи

46  315 30  0  0  0  30 0  0  0  0  315 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  315 30 0 0 0 0 0 0 0 0 315 30Разни трансфери

48  600 1.500  0  0  0  1.500 0  0  0  0  600 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  180 200 0 0 0 0 0 0 0 0 180 200Купување на опрема и 
машини

483  270 300 0 0 0 0 0 0 0 0 270 300Купување на мебел

486  150 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150 1.000Купување на возила
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

15001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА 
ПОЛИТИКА

 50.614.418  15.415  7.355  24.970 2.532.300 51.301.789  55.161.868 7.355  3.799.000 15.415  38.309  53.194.458

1  3.166.689 0  0  0  9.358АДМИНИСТРАЦИЈА  3.155.831  0  0  0  9.358 3.157.331  3.165.189

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  3.166.689 3.157.331  0  0  9.358 3.155.831  0  0  0  0  9.358  3.165.189

3  73.233 0  1.600  0  0ДЕТСКА ЗАШТИТА  135.533  0  1.600  0  0 71.633  137.133

30 УСТАНОВИ ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА  5.583 3.983  1.600  0  0 3.983  0  0  1.600  0  0  5.583

3А ИЗГРАДБА, ОПРЕМУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА 
ОБЈЕКТИ ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА

 67.650 67.650  0  0  0 131.550  0  0  0  0  0  131.550

4  1.619.086 15.415  5.755  421.800  5.847СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  1.162.990  15.415  5.755  421.800  5.847 1.170.269  1.611.807

40 ЦЕНТРИ ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА И ЗАВОД ЗА 
СОЦИЈАЛНИ ДЕЈНОСТИ

 566.110 563.456  1.065  0  530 564.336  1.059  1.059  1.065  0  530  566.990

41 ДНЕВНИ ЦЕНТРИ И ПРИФАТИЛИШТА ЗА 
ВОНИНСТИТУЦИОНАЛНА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

 87.914 87.646  30  0  138 87.766  100  100  30  0  138  88.034

42 УСТАНОВИ ЗА ИНСТИТУЦИОНАЛНА СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА

 254.875 233.502  4.660  0  2.457 234.502  14.256  14.256  4.660  0  2.457  255.875

43 ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА 
ДЕКАДАТА И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОМИТЕ

 11.052 8.330  0  0  2.722 6.330  0  0  0  0  2.722  9.052

46 ДЕИНСТИТУЦИОНАЛИЗАЦИЈА И СОЦИЈАЛНИ 
УСЛУГИ

 246.235 246.235  0  0  0 244.235  0  0  0  0  0  244.235

47 ПРОГРАМА ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА 
СОЦИЈАЛНИТЕ УСЛУГИ И ПЕНЗИСКИОТ СИСТЕМ

 421.800 0  0  421.800  0 0  0  0  0  421.800  0  421.800

4А ИЗГРАДБА, ОПРЕМУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА 
ОБЈЕКТИ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ДОМОВИ 
ЗА СТАРИ ЛИЦА

 31.100 31.100  0  0  0 25.821  0  0  0  0  0  25.821

5  11.122.970 0  0  0  0НАДОМЕСТОЦИ И ПРАВА ОД СОЦИЈАЛНАТА 
ОБЛАСТ

 11.596.419  0  0  0  0 11.122.970  11.596.419

50 НАДОМЕСТОЦИ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  6.263.470 6.263.470  0  0  0 6.620.919  0  0  0  0  0  6.620.919

51 НАДОМЕСТОЦИ ЗА ЦИВИЛНИ ИНВАЛИДИ ОД 
ВОЈНАТА

 61.000 61.000  0  0  0 61.000  0  0  0  0  0  61.000

52 НАДОМЕСТОЦИ ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА  4.400.000 4.400.000  0  0  0 4.516.000  0  0  0  0  0  4.516.000

53 НАДОМЕСТОЦИ ЗА БОРЦИ И ВОЕНИ ИНВАЛИДИ  387.000 387.000  0  0  0 387.000  0  0  0  0  0  387.000

54 НАДОМЕСТОЦИ ЗА ЗАШТИТА НА БЕГАЛЦИ И 
АЗИЛАНТИ

 10.000 10.000  0  0  0 10.000  0  0  0  0  0  10.000

55 СОЦИЈАЛНИ НАДОМЕСТОЦИ ЗА МАТЕРИЈАЛНО 
ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА СТЕЧАЈНИ РАБОТНИЦИ

 1.500 1.500  0  0  0 1.500  0  0  0  0  0  1.500

6  30.066.000 0  0  0  0ПОДДРШКА НА СОЦИЈАЛНИ ФОНДОВИ  30.116.000  0  0  0  0 30.066.000  30.116.000

60 ПОДДРШКА НА СОЦИЈАЛНИ ФОНДОВИ  21.066.000 21.066.000  0  0  0 20.816.000  0  0  0  0  0  20.816.000

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА  288



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

61 ТРАНЗИЦИОНИ ТРОШОЦИ ПО ОСНОВ НА 
ПЕНЗИСКА РЕФОРМА

 9.000.000 9.000.000  0  0  0 9.300.000  0  0  0  0  0  9.300.000

8  10.750 0  0  0  9.000РОДОВА ЕДНАКВОСТ И НЕДИСКРИМИНАЦИЈА  1.350  0  0  0  22.339 1.750  23.689

80 РОДОВА ЕДНАКВОСТ И НЕДИСКРИМИНАЦИЈА  10.750 1.750  0  0  9.000 1.350  0  0  0  0  22.339  23.689

А  2.075.000 0  0  0  0ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  2.085.201  0  0  0  0 2.075.000  2.085.201

А2 ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НАДЛЕЖНОСТИ НА ЕЛС  2.075.000 2.075.000  0  0  0 2.085.201  0  0  0  0  0  2.085.201

Б  2.939.000 0  0  0  0МЕРКИ ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА СИРОМАШТИЈАТА  3.039.000  0  0  0  0 2.939.000  3.039.000

Б5 СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА ПРИДОНЕСИ ЗА 
ПОДДРШКА НА ПЛАТИ

 2.401.000 2.401.000  0  0  0 2.401.000  0  0  0  0  0  2.401.000

БА ПОТТИКНУВАЊЕ НА ВРАБОТУВАЊЕТО  538.000 538.000  0  0  0 638.000  0  0  0  0  0  638.000

К  800 0  0  0  0РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  800  0  0  0  0 800  800

К2 СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ  800 800  0  0  0 800  0  0  0  0  0  800

М  10.430 0  0  0  765ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  8.665  0  0  0  765 9.665  9.430

МЕ ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - 
ИПА2

 10.430 9.665  0  0  765 8.665  0  0  0  0  765  9.430

П  2.110.500 0  0  2.110.500  0МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА  0  0  0  3.377.200  0 0  3.377.200

П1 МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА  2.110.500 0  0  2.110.500  0 0  0  0  0  3.377.200  0  3.377.200

РАСХОДИ

40  910.918 0 0 0 0 910.918  912.918  0  0  0  0  912.918ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  654.130  0  0  0  0  654.130 655.590  0  0  0  0  655.590Основни плати

402  256.788  0  0  0  0  256.788 257.328  0  0  0  0  257.328Придонеси за социјално осигурување

42  468.814 22.135 188.819 5.425 2.435 250.000  246.532  2.435  5.450  354.417  35.474  644.308СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.075  0  0  1.460  1.853  5.388 1.575  0  0  200  3.769  5.544Патни и дневни расходи

421  104.120  0  316  850  710  105.996 104.120  0  316  850  720  106.006Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  48.940  20  1.495  84.495  967  135.917 48.931  20  1.520  265.330  1.272  317.073Материјали и ситен инвентар

424  16.430  130  760  7.529  2.028  26.877 15.430  130  760  4.404  2.028  22.752Поправки и тековно одржување

425  60.680  2.200  2.494  92.955  14.765  173.094 58.660  2.200  2.494  83.383  25.873  172.610Договорни услуги

426  6.955  85  360  1.530  1.812  10.742 7.016  85  360  250  1.812  9.523Други тековни расходи

427  10.800  0  0  0  0  10.800 10.800  0  0  0  0  10.800Привремени вработувања

43  36.403.000 0 350.000 0 0 36.053.000  36.203.000  0  0  473.000  0  36.676.000ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ВОНБУЏЕТСКИТЕ 
ФОНДОВИ

431  31.672.000  0  0  0  0  31.672.000 31.672.000  0  0  0  0  31.672.000Трансфери до Фондот за ПИОМ
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

432  643.000  0  0  0  0  643.000 793.000  0  0  0  0  793.000Трансфери до Агенцијата за вработување

433  3.738.000  0  0  350.000  0  4.088.000 3.738.000  0  0  473.000  0  4.211.000Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување

44  2.075.000 0 0 0 0 2.075.000  2.085.201  0  0  0  0  2.085.201ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА 
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА

443  2.075.000  0  0  0  0  2.075.000 2.085.201  0  0  0  0  2.085.201Блок дотации

46  756.810 1.300 29.200 810 0 725.500  789.718  0  785  40.000  1.300  831.803СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  137.530  0  0  29.200  300  167.030 136.030  0  0  40.000  300  176.330Трансфери до невладини организации

464  587.970  0  810  0  1.000  589.780 653.556  0  785  0  1.000  655.341Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 132  0  0  0  0  132Исплата по извршни исправи

47  11.900.000 0 1.400.000 0 0 10.500.000  10.905.799  0  0  1.400.000  0  12.305.799СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

471  10.500.000  0  0  1.400.000  0  11.900.000 10.905.799  0  0  1.400.000  0  12.305.799Социјални надоместоци

48  679.916 1.535 564.281 1.120 12.980 100.000  158.621  12.980  1.120  1.531.583  1.535  1.705.839КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  6.100  4.380  120  194.155  935  205.690 17.450  4.380  120  858.192  935  881.077Купување на опрема и машини

481  93.900  8.600  0  283.487  600  386.587 141.171  8.600  0  395.813  600  546.184Градежни објекти

482  0  0  0  28.590  0  28.590 0  0  0  189.595  0  189.595Други градежни објекти

483  0  0  0  23.185  0  23.185 0  0  0  74.344  0  74.344Купување на мебел

485  0  0  0  33.275  0  33.275 0  0  0  12.050  0  12.050Вложувања и нефинансиски средства

486  0  0  1.000  1.589  0  2.589 0  0  1.000  1.589  0  2.589Купување на возила

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  3.155.831 3.157.331  0  0  0  9.358  3.166.689 0  0  9.358  3.165.189 0

10  3.155.831 3.157.331  0  0  9.358  3.166.689 0  0  0  9.358  3.165.189 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  130.721 130.721  0  0  0  130.721 0  0  0  0  130.721 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  94.000 94.000 0 0 0 0 0 0 0 0 94.000 94.000Основни плати

402  36.721 36.721 0 0 0 0 0 0 0 0 36.721 36.721Придонеси за социјално 
осигурување

42  45.360 45.860  0  0  7.858  53.718 0  0  0  7.858  53.218 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.300 1.800 300 300 0 0 0 0 0 0 1.000 1.500Патни и дневни расходи

421  10.598 10.598 598 598 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.720 1.720 120 120 0 0 0 0 0 0 1.600 1.600Материјали и ситен инвентар

424  1.840 1.840 240 240 0 0 0 0 0 0 1.600 1.600Поправки и тековно 
одржување

425  26.000 26.000 5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 21.000 21.000Договорни услуги

426  4.560 4.560 1.600 1.600 0 0 0 0 0 0 2.960 2.960Други тековни расходи

427  7.200 7.200 0 0 0 0 0 0 0 0 7.200 7.200Привремени вработувања
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

43  2.910.000 2.910.000  0  0  0  2.910.000 0  0  0  0  2.910.000 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ

433  2.910.000 2.910.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.910.000 2.910.000Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување

46  69.750 70.750  0  0  300  71.050 0  0  0  300  70.050 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  69.300 70.300 300 300 0 0 0 0 0 0 69.000 70.000Трансфери до невладини 
организации

464  726 750 0 0 0 0 0 0 0 0 726 750Разни трансфери

465  24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24 0Исплата по извршни исправи

48  0 0  0  0  1.200  1.200 0  0  0  1.200  1.200 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  600 600 600 600 0 0 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

481  600 600 600 600 0 0 0 0 0 0 0 0Градежни објекти

3 ДЕТСКА ЗАШТИТА  135.533 71.633  0  1.600  0  0  73.233 0  0  0  137.133 1.600

30  3.983 3.983  0  1.600  0  5.583 0  1.600  0  0  5.583 0УСТАНОВИ ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА

40  3.128 3.128  0  0  0  3.128 0  0  0  0  3.128 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  2.250 2.250 0 0 0 0 0 0 0 0 2.250 2.250Основни плати

402  878 878 0 0 0 0 0 0 0 0 878 878Придонеси за социјално 
осигурување

42  675 675  0  1.600  0  2.275 0  1.600  0  0  2.275 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5Патни и дневни расходи

421  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  90 90 0 0 0 0 50 50 0 0 40 40Материјали и ситен инвентар

424  150 150 0 0 0 0 50 50 0 0 100 100Поправки и тековно 
одржување

425  1.515 1.515 0 0 0 0 1.500 1.500 0 0 15 15Договорни услуги

426  15 15 0 0 0 0 0 0 0 0 15 15Други тековни расходи

46  180 180  0  0  0  180 0  0  0  0  180 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30Трансфери до невладини 
организации

464  150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150Разни трансфери

3А  131.550 67.650  0  0  0  67.650 0  0  0  0  131.550 0ИЗГРАДБА, ОПРЕМУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА 
ОБЈЕКТИ ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА

48  131.550 67.650  0  0  0  67.650 0  0  0  0  131.550 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  10.150 4.650 0 0 0 0 0 0 0 0 10.150 4.650Купување на опрема и 
машини

481  121.400 63.000 0 0 0 0 0 0 0 0 121.400 63.000Градежни објекти

4 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  1.162.990 1.170.269  15.415  5.755  421.800  5.847  1.619.086 15.415  421.800  5.847  1.611.807 5.755
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

40  564.336 563.456  1.059  1.065  530  566.110 1.059  1.065  0  530  566.990 0ЦЕНТРИ ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА И ЗАВОД ЗА 
СОЦИЈАЛНИ ДЕЈНОСТИ

40  496.906 495.906  0  0  0  495.906 0  0  0  0  496.906 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  357.960 357.230 0 0 0 0 0 0 0 0 357.960 357.230Основни плати

402  138.946 138.676 0 0 0 0 0 0 0 0 138.946 138.676Придонеси за социјално 
осигурување

42  64.062 64.250  825  135  230  65.440 825  160  0  230  65.277 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  350 350 0 0 0 0 0 0 0 0 350 350Патни и дневни расходи

421  39.080 39.080 50 50 0 0 30 30 0 0 39.000 39.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  8.621 8.605 80 80 0 0 30 5 20 20 8.491 8.500Материјали и ситен инвентар

424  5.170 5.170 50 50 0 0 100 100 20 20 5.000 5.000Поправки и тековно 
одржување

425  9.030 9.150 50 50 0 0 0 0 700 700 8.280 8.400Договорни услуги

426  3.026 3.085 0 0 0 0 0 0 85 85 2.941 3.000Други тековни расходи

46  3.068 3.000  0  810  0  3.810 0  785  0  0  3.853 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  3.745 3.810 0 0 0 0 785 810 0 0 2.960 3.000Разни трансфери

465  108 0 0 0 0 0 0 0 0 0 108 0Исплата по извршни исправи

48  300 300  234  120  300  954 234  120  0  300  954 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  954 954 300 300 0 0 120 120 234 234 300 300Купување на опрема и 
машини

41  87.766 87.646  100  30  138  87.914 100  30  0  138  88.034 0ДНЕВНИ ЦЕНТРИ И ПРИФАТИЛИШТА ЗА 
ВОНИНСТИТУЦИОНАЛНА СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА

40  72.836 72.836  0  0  0  72.836 0  0  0  0  72.836 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  52.400 52.400 0 0 0 0 0 0 0 0 52.400 52.400Основни плати

402  20.436 20.436 0 0 0 0 0 0 0 0 20.436 20.436Придонеси за социјално 
осигурување

42  14.630 14.510  100  30  103  14.743 100  30  0  103  14.863 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10Патни и дневни расходи

421  8.500 8.500 0 0 0 0 0 0 0 0 8.500 8.500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  5.010 5.010 10 10 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000Материјали и ситен инвентар

424  538 538 38 38 0 0 0 0 0 0 500 500Поправки и тековно 
одржување

425  580 580 50 50 0 0 30 30 100 100 400 400Договорни услуги

426  225 105 5 5 0 0 0 0 0 0 220 100Други тековни расходи

46  100 100  0  0  0  100 0  0  0  0  100 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Разни трансфери

48  200 200  0  0  35  235 0  0  0  35  235 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА  292



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

480  235 235 35 35 0 0 0 0 0 0 200 200Купување на опрема и 
машини

42  234.502 233.502  14.256  4.660  2.457  254.875 14.256  4.660  0  2.457  255.875 0УСТАНОВИ ЗА ИНСТИТУЦИОНАЛНА 
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

40  150.402 149.402  0  0  0  149.402 0  0  0  0  150.402 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  106.588 105.858 0 0 0 0 0 0 0 0 106.588 105.858Основни плати

402  43.814 43.544 0 0 0 0 0 0 0 0 43.814 43.544Придонеси за социјално 
осигурување

42  80.500 80.500  1.510  3.660  2.457  88.127 1.510  3.660  0  2.457  88.127 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Патни и дневни расходи

421  41.348 41.348 62 62 0 0 286 286 0 0 41.000 41.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  30.035 30.035 595 595 0 0 1.440 1.440 0 0 28.000 28.000Материјали и ситен инвентар

424  8.420 8.420 1.700 1.700 0 0 610 610 110 110 6.000 6.000Поправки и тековно 
одржување

425  7.064 7.064 100 100 0 0 964 964 1.400 1.400 4.600 4.600Договорни услуги

426  1.160 1.160 0 0 0 0 360 360 0 0 800 800Други тековни расходи

46  3.000 3.000  0  0  0  3.000 0  0  0  0  3.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000Разни трансфери

48  600 600  12.746  1.000  0  14.346 12.746  1.000  0  0  14.346 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  4.446 4.446 0 0 0 0 0 0 4.146 4.146 300 300Купување на опрема и 
машини

481  8.900 8.900 0 0 0 0 0 0 8.600 8.600 300 300Градежни објекти

486  1.000 1.000 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0 0 0Купување на возила

43  6.330 8.330  0  0  2.722  11.052 0  0  0  2.722  9.052 0ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА 
ДЕКАДАТА И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОМИТЕ

42  6.330 8.330  0  0  1.722  10.052 0  0  0  1.722  8.052 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  83 83 53 53 0 0 0 0 0 0 30 30Патни и дневни расходи

423  162 162 162 162 0 0 0 0 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  1.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 2.000Поправки и тековно 
одржување

425  3.000 4.000 1.300 1.300 0 0 0 0 0 0 1.700 2.700Договорни услуги

426  207 207 207 207 0 0 0 0 0 0 0 0Други тековни расходи

427  3.600 3.600 0 0 0 0 0 0 0 0 3.600 3.600Привремени вработувања

46  0 0  0  0  1.000  1.000 0  0  0  1.000  1.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.000 1.000 1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0Разни трансфери

46  244.235 246.235  0  0  0  246.235 0  0  0  0  244.235 0ДЕИНСТИТУЦИОНАЛИЗАЦИЈА И СОЦИЈАЛНИ 
УСЛУГИ

40  58.925 58.925  0  0  0  58.925 0  0  0  0  58.925 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  42.392 42.392 0 0 0 0 0 0 0 0 42.392 42.392Основни плати
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

402  16.533 16.533 0 0 0 0 0 0 0 0 16.533 16.533Придонеси за социјално 
осигурување

42  25.160 25.160  0  0  0  25.160 0  0  0  0  25.160 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  80 80 0 0 0 0 0 0 0 0 80 80Патни и дневни расходи

421  5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  5.800 5.800 0 0 0 0 0 0 0 0 5.800 5.800Материјали и ситен инвентар

424  1.200 1.200 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200 1.200Поправки и тековно 
одржување

425  13.000 13.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.000 13.000Договорни услуги

426  80 80 0 0 0 0 0 0 0 0 80 80Други тековни расходи

46  160.000 162.000  0  0  0  162.000 0  0  0  0  160.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  66.000 66.000 0 0 0 0 0 0 0 0 66.000 66.000Трансфери до невладини 
организации

464  94.000 96.000 0 0 0 0 0 0 0 0 94.000 96.000Разни трансфери

48  150 150  0  0  0  150 0  0  0  0  150 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150Купување на опрема и 
машини

47  0 0  0  0  0  421.800 0  0  421.800  0  421.800 421.800ПРОГРАМА ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА 
СОЦИЈАЛНИТЕ УСЛУГИ И ПЕНЗИСКИОТ 
СИСТЕМ

42  0 0  0  0  0  89.249 0  0  89.249  0  77.458 77.458СТОКИ И УСЛУГИ

420  200 1.460 0 0 200 1.460 0 0 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  700 700 0 0 700 700 0 0 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  200 300 0 0 200 300 0 0 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  4.404 4.454 0 0 4.404 4.454 0 0 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  71.704 80.805 0 0 71.704 80.805 0 0 0 0 0 0Договорни услуги

426  250 1.530 0 0 250 1.530 0 0 0 0 0 0Други тековни расходи

46  0 0  0  0  0  29.200 0  0  29.200  0  40.000 40.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  40.000 29.200 0 0 40.000 29.200 0 0 0 0 0 0Трансфери до невладини 
организации

48  0 0  0  0  0  303.351 0  0  303.351  0  304.342 304.342КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  16.815 21.525 0 0 16.815 21.525 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

481  255.413 240.487 0 0 255.413 240.487 0 0 0 0 0 0Градежни објекти

482  8.325 8.325 0 0 8.325 8.325 0 0 0 0 0 0Други градежни објекти

483  10.450 10.450 0 0 10.450 10.450 0 0 0 0 0 0Купување на мебел

485  11.750 20.975 0 0 11.750 20.975 0 0 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

486  1.589 1.589 0 0 1.589 1.589 0 0 0 0 0 0Купување на возила
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

4А  25.821 31.100  0  0  0  31.100 0  0  0  0  25.821 0ИЗГРАДБА, ОПРЕМУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА 
ОБЈЕКТИ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ДОМОВИ 
ЗА СТАРИ ЛИЦА

48  25.821 31.100  0  0  0  31.100 0  0  0  0  25.821 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  6.350 500 0 0 0 0 0 0 0 0 6.350 500Купување на опрема и 
машини

481  19.471 30.600 0 0 0 0 0 0 0 0 19.471 30.600Градежни објекти

5 НАДОМЕСТОЦИ И ПРАВА ОД СОЦИЈАЛНАТА 
ОБЛАСТ

 11.596.419 11.122.970  0  0  0  0  11.122.970 0  0  0  11.596.419 0

50  6.620.919 6.263.470  0  0  0  6.263.470 0  0  0  0  6.620.919 0НАДОМЕСТОЦИ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

43  120.000 120.000  0  0  0  120.000 0  0  0  0  120.000 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ

433  120.000 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 120.000Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување

46  551.120 483.470  0  0  0  483.470 0  0  0  0  551.120 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  551.120 483.470 0 0 0 0 0 0 0 0 551.120 483.470Разни трансфери

47  5.949.799 5.660.000  0  0  0  5.660.000 0  0  0  0  5.949.799 0СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

471  5.949.799 5.660.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.949.799 5.660.000Социјални надоместоци

51  61.000 61.000  0  0  0  61.000 0  0  0  0  61.000 0НАДОМЕСТОЦИ ЗА ЦИВИЛНИ ИНВАЛИДИ ОД 
ВОЈНАТА

47  61.000 61.000  0  0  0  61.000 0  0  0  0  61.000 0СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

471  61.000 61.000 0 0 0 0 0 0 0 0 61.000 61.000Социјални надоместоци

52  4.516.000 4.400.000  0  0  0  4.400.000 0  0  0  0  4.516.000 0НАДОМЕСТОЦИ ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА

47  4.516.000 4.400.000  0  0  0  4.400.000 0  0  0  0  4.516.000 0СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

471  4.516.000 4.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.516.000 4.400.000Социјални надоместоци

53  387.000 387.000  0  0  0  387.000 0  0  0  0  387.000 0НАДОМЕСТОЦИ ЗА БОРЦИ И ВОЕНИ ИНВАЛИДИ

43  15.000 15.000  0  0  0  15.000 0  0  0  0  15.000 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ

433  15.000 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000 15.000Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување

47  372.000 372.000  0  0  0  372.000 0  0  0  0  372.000 0СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

471  372.000 372.000 0 0 0 0 0 0 0 0 372.000 372.000Социјални надоместоци

54  10.000 10.000  0  0  0  10.000 0  0  0  0  10.000 0НАДОМЕСТОЦИ ЗА ЗАШТИТА НА БЕГАЛЦИ И 
АЗИЛАНТИ

43  3.000 3.000  0  0  0  3.000 0  0  0  0  3.000 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ

433  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување

47  7.000 7.000  0  0  0  7.000 0  0  0  0  7.000 0СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

471  7.000 7.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000 7.000Социјални надоместоци
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

55  1.500 1.500  0  0  0  1.500 0  0  0  0  1.500 0СОЦИЈАЛНИ НАДОМЕСТОЦИ ЗА МАТЕРИЈАЛНО 
ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА СТЕЧАЈНИ РАБОТНИЦИ

46  1.500 1.500  0  0  0  1.500 0  0  0  0  1.500 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500Разни трансфери

6 ПОДДРШКА НА СОЦИЈАЛНИ ФОНДОВИ  30.116.000 30.066.000  0  0  0  0  30.066.000 0  0  0  30.116.000 0

60  20.816.000 21.066.000  0  0  0  21.066.000 0  0  0  0  20.816.000 0ПОДДРШКА НА СОЦИЈАЛНИ ФОНДОВИ

43  20.816.000 21.066.000  0  0  0  21.066.000 0  0  0  0  20.816.000 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ

431  20.766.000 21.066.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.766.000 21.066.000Трансфери до Фондот за 
ПИОМ

432  50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0Трансфери до Агенцијата за 
вработување

61  9.300.000 9.000.000  0  0  0  9.000.000 0  0  0  0  9.300.000 0ТРАНЗИЦИОНИ ТРОШОЦИ ПО ОСНОВ НА 
ПЕНЗИСКА РЕФОРМА

43  9.300.000 9.000.000  0  0  0  9.000.000 0  0  0  0  9.300.000 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ

431  9.300.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.300.000 9.000.000Трансфери до Фондот за 
ПИОМ

8 РОДОВА ЕДНАКВОСТ И НЕДИСКРИМИНАЦИЈА  1.350 1.750  0  0  0  9.000  10.750 0  0  22.339  23.689 0

80  1.350 1.750  0  0  9.000  10.750 0  0  0  22.339  23.689 0РОДОВА ЕДНАКВОСТ И НЕДИСКРИМИНАЦИЈА

42  350 250  0  0  9.000  9.250 0  0  0  22.339  22.689 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  3.416 1.500 3.416 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  130 120 10 0 0 0 0 0 0 0 120 120Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  305 0 305 0 0 0 0 0 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30Поправки и тековно 
одржување

425  18.808 7.600 18.608 7.500 0 0 0 0 0 0 200 100Договорни услуги

46  1.000 1.500  0  0  0  1.500 0  0  0  0  1.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  1.000 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.500Трансфери до невладини 
организации

А ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  2.085.201 2.075.000  0  0  0  0  2.075.000 0  0  0  2.085.201 0

А2  2.085.201 2.075.000  0  0  0  2.075.000 0  0  0  0  2.085.201 0ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НАДЛЕЖНОСТИ НА ЕЛС

44  2.085.201 2.075.000  0  0  0  2.075.000 0  0  0  0  2.085.201 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА 
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА

443  2.085.201 2.075.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.085.201 2.075.000Блок дотации

Б МЕРКИ ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА СИРОМАШТИЈАТА  3.039.000 2.939.000  0  0  0  0  2.939.000 0  0  0  3.039.000 0
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

Б5  2.401.000 2.401.000  0  0  0  2.401.000 0  0  0  0  2.401.000 0СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА ПРИДОНЕСИ ЗА 
ПОДДРШКА НА ПЛАТИ

43  2.401.000 2.401.000  0  0  0  2.401.000 0  0  0  0  2.401.000 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ

431  1.606.000 1.606.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.606.000 1.606.000Трансфери до Фондот за 
ПИОМ

432  105.000 105.000 0 0 0 0 0 0 0 0 105.000 105.000Трансфери до Агенцијата за 
вработување

433  690.000 690.000 0 0 0 0 0 0 0 0 690.000 690.000Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување

БА  638.000 538.000  0  0  0  538.000 0  0  0  0  638.000 0ПОТТИКНУВАЊЕ НА ВРАБОТУВАЊЕТО

43  638.000 538.000  0  0  0  538.000 0  0  0  0  638.000 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ

432  638.000 538.000 0 0 0 0 0 0 0 0 638.000 538.000Трансфери до Агенцијата за 
вработување

К РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  800 800  0  0  0  0  800 0  0  0  800 0

К2  800 800  0  0  0  800 0  0  0  0  800 0СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ

42  800 800  0  0  0  800 0  0  0  0  800 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  800 800 0 0 0 0 0 0 0 0 800 800Договорни услуги

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  8.665 9.665  0  0  0  765  10.430 0  0  765  9.430 0

МЕ  8.665 9.665  0  0  765  10.430 0  0  0  765  9.430 0ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - 
ИПА2

42  8.665 9.665  0  0  765  10.430 0  0  0  765  9.430 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  9.430 10.430 765 765 0 0 0 0 0 0 8.665 9.665Договорни услуги

П МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА  0 0  0  0  2.110.500  0  2.110.500 0  3.377.200  0  3.377.200 0

П1  0 0  0  0  0  2.110.500 0  0  2.110.500  0  3.377.200 3.377.200МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА

42  0 0  0  0  0  99.570 0  0  99.570  0  276.959 276.959СТОКИ И УСЛУГИ

421  150 150 0 0 150 150 0 0 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  265.130 84.195 0 0 265.130 84.195 0 0 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  0 3.075 0 0 0 3.075 0 0 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  11.679 12.150 0 0 11.679 12.150 0 0 0 0 0 0Договорни услуги

43  0 0  0  0  0  350.000 0  0  350.000  0  473.000 473.000ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ

433  473.000 350.000 0 0 473.000 350.000 0 0 0 0 0 0Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување

47  0 0  0  0  0  1.400.000 0  0  1.400.000  0  1.400.000 1.400.000СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА  297



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

471  1.400.000 1.400.000 0 0 1.400.000 1.400.000 0 0 0 0 0 0Социјални надоместоци

48  0 0  0  0  0  260.930 0  0  260.930  0  1.227.241 1.227.241КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  841.377 172.630 0 0 841.377 172.630 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

481  140.400 43.000 0 0 140.400 43.000 0 0 0 0 0 0Градежни објекти

482  181.270 20.265 0 0 181.270 20.265 0 0 0 0 0 0Други градежни објекти

483  63.894 12.735 0 0 63.894 12.735 0 0 0 0 0 0Купување на мебел

485  300 12.300 0 0 300 12.300 0 0 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

15002 ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТРУД  127.673  2.000  0  0 0 128.523  130.523 0  0 2.000  0  129.673

1  129.673 2.000  0  0  0ИНСПЕКТОРАТИ  128.523  2.000  0  0  0 127.673  130.523

19 ИНСПЕКТОРАТИ  129.673 127.673  0  0  0 128.523  2.000  2.000  0  0  0  130.523

РАСХОДИ

40  108.873 0 0 0 0 108.873  109.923  0  0  0  0  109.923ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  79.404  0  0  0  0  79.404 78.673  0  0  0  0  78.673Основни плати

402  29.369  0  0  0  0  29.369 29.100  0  0  0  0  29.100Придонеси за социјално осигурување

404  100  0  0  0  0  100 2.150  0  0  0  0  2.150Надоместоци

42  18.200 0 0 0 1.600 16.600  16.550  1.600  0  0  0  18.150СТОКИ И УСЛУГИ

420  300  0  0  0  0  300 250  0  0  0  0  250Патни и дневни расходи

421  10.000  0  0  0  0  10.000 10.000  0  0  0  0  10.000Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  1.200  300  0  0  0  1.500 1.200  300  0  0  0  1.500Материјали и ситен инвентар

424  2.000  600  0  0  0  2.600 2.000  600  0  0  0  2.600Поправки и тековно одржување

425  2.500  600  0  0  0  3.100 2.500  600  0  0  0  3.100Договорни услуги

426  600  100  0  0  0  700 600  100  0  0  0  700Други тековни расходи

46  700 0 0 0 100 600  600  100  0  0  0  700СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  600  100  0  0  0  700 600  100  0  0  0  700Разни трансфери

48  1.900 0 0 0 300 1.600  1.450  300  0  0  0  1.750КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  500  300  0  0  0  800 500  300  0  0  0  800Купување на опрема и машини

481  1.000  0  0  0  0  1.000 850  0  0  0  0  850Градежни објекти

485  100  0  0  0  0  100 100  0  0  0  0  100Вложувања и нефинансиски средства

1 ИНСПЕКТОРАТИ  128.523 127.673  2.000  0  0  0  129.673 2.000  0  0  130.523 0

19  128.523 127.673  2.000  0  0  129.673 2.000  0  0  0  130.523 0ИНСПЕКТОРАТИ

40  109.923 108.873  0  0  0  108.873 0  0  0  0  109.923 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  78.673 79.404 0 0 0 0 0 0 0 0 78.673 79.404Основни плати

402  29.100 29.369 0 0 0 0 0 0 0 0 29.100 29.369Придонеси за социјално 
осигурување

404  2.150 100 0 0 0 0 0 0 0 0 2.150 100Надоместоци
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  16.550 16.600  1.600  0  0  18.200 1.600  0  0  0  18.150 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  250 300 0 0 0 0 0 0 0 0 250 300Патни и дневни расходи

421  10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 300 300 1.200 1.200Материјали и ситен инвентар

424  2.600 2.600 0 0 0 0 0 0 600 600 2.000 2.000Поправки и тековно 
одржување

425  3.100 3.100 0 0 0 0 0 0 600 600 2.500 2.500Договорни услуги

426  700 700 0 0 0 0 0 0 100 100 600 600Други тековни расходи

46  600 600  100  0  0  700 100  0  0  0  700 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  700 700 0 0 0 0 0 0 100 100 600 600Разни трансфери

48  1.450 1.600  300  0  0  1.900 300  0  0  0  1.750 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  800 800 0 0 0 0 0 0 300 300 500 500Купување на опрема и 
машини

481  850 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 850 1.000Градежни објекти

485  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Вложувања и нефинансиски 
средства

ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТРУД  300



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

16001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И 
НАУКА

 23.144.000  33.695  3.185.808  418.324 360.435 23.089.337  27.154.081 3.158.038  482.262 33.096  391.348  27.142.262

1  258.201 0  2.000  32.435  200АДМИНИСТРАЦИЈА  221.535  0  2.000  32.435  200 223.566  256.170

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  231.236 196.601  2.000  32.435  200 198.230  0  0  2.000  32.435  200  232.865

11 ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА 
ДЕКАДАТА И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОМИТЕ

 11.035 11.035  0  0  0 10.050  0  0  0  0  0  10.050

12 НАЦИОНАЛНА РАМКА ЗА КВАЛИФИКАЦИИ  5.750 5.750  0  0  0 5.100  0  0  0  0  0  5.100

13 ИНТЕГРИРАНО ОБРАЗОВАНИЕ  2.750 2.750  0  0  0 2.750  0  0  0  0  0  2.750

14 АГЕНЦИЈА ЗА КВАЛИТЕТОТ НА ВИСОКОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ

 7.330 7.330  0  0  0 5.305  0  0  0  0  0  5.305

15 ФОНД ЗА ГРИЖА И НАДГРАДБА НА 
ТАЛЕНТИРАНИ УЧЕНИЦИ

 100 100  0  0  0 100  0  0  0  0  0  100

2  499.309 7.307  5.797  37.380  2.200ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ  517.115  7.308  5.797  212.382  2.200 446.625  744.802

20 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ  279.129 263.825  5.797  0  2.200 244.540  7.307  7.308  5.797  0  2.200  259.845

21 ПРОЕКТИ ВО ОСНОВНО  123.000 123.000  0  0  0 216.775  0  0  0  0  0  216.775

22 МЕЃУНАРОДНО ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ  1.800 1.800  0  0  0 1.800  0  0  0  0  0  1.800

26 ИНКЛУЗИВНО ОБРАЗОВАНИЕ  58.000 58.000  0  0  0 54.000  0  0  0  0  0  54.000

27 ПРОЕКТ ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА УСЛУГИТЕ ВО 
ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ

 37.380 0  0  37.380  0 0  0  0  0  212.382  0  212.382

3  1.104.123 6.000  9.900  0  8.715СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ  950.435  5.400  31.583  0  38.671 1.079.508  1.026.089

30 СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ  571.750 554.550  8.400  0  2.800 523.085  6.000  5.400  7.560  0  2.520  538.565

31 ПРОЕКТИ ВО СРЕДНО  87.476 87.476  0  0  0 31.761  0  0  0  0  0  31.761

32 ПРОЕКТ ЗА ПОДДРШКА НА СРЕДНОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ НА РОМИТЕ

 13.137 11.137  0  0  2.000 10.754  0  0  0  0  2.000  12.754

33 ЦЕНТАР ЗА ОБРАЗОВАНИЕ НА ВОЗРАСНИ  30.105 24.690  1.500  0  3.915 23.231  0  0  1.400  0  3.277  27.908

34 МЕЃУНАРОДНА МАТУРА  2.600 2.600  0  0  0 2.340  0  0  0  0  0  2.340

36 РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТРИ ЗА СТРУЧНО 
ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКА

 399.055 399.055  0  0  0 359.264  0  0  22.623  0  30.874  412.761

4  6.196.169 18.388  3.030.541  0  234.350ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ  2.836.767  18.388  2.981.588  0  231.140 2.912.890  6.067.883

40 ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ  146.080 136.080  10.000  0  0 133.550  0  0  10.000  0  0  143.550

41 УНИВЕРЗИТЕТ СВ КИРИЛ И МЕТОДИЈ СКОПЈЕ  3.564.808 1.489.970  1.908.400  0  151.650 1.463.017  14.788  14.788  1.904.633  0  151.650  3.534.088

42 УНИВЕРЗИТЕТ СВ КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ БИТОЛА  712.266 317.980  361.586  0  32.100 311.449  600  600  335.299  0  28.890  676.238
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

43 УНИВЕРЗИТЕТ ТЕТОВО  793.950 377.250  399.000  0  17.700 372.877  0  0  389.500  0  17.700  780.077

44 УНИВЕРЗИТЕТ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ ШТИП  617.760 311.110  281.650  0  22.000 312.624  3.000  3.000  277.186  0  22.000  614.810

45 УНИВЕРЗИТЕТ МАЈКА ТЕРЕЗА  207.635 149.580  52.855  0  5.200 138.570  0  0  50.470  0  5.200  194.240

46 УНИВЕРЗИТЕТ ЗА ИНФОРМАТИЧКИ 
ТЕХНОЛОГИИ ВО ОХРИД

 59.670 36.920  17.050  0  5.700 30.680  0  0  14.500  0  5.700  50.880

47 ПРИВАТНО-ЈАВНИ НЕПРОФИТНИ 
ВИСОКООБРАЗОВНИ УСТАНОВИ

 24.000 24.000  0  0  0 24.000  0  0  0  0  0  24.000

48 ИЗГРАДБА НА ФАКУЛТЕТ ЗА ИНФОРМАТИЧКИ 
НАУКИ И КОМПЈУТЕРСКО ИНЖЕНЕРСТВО И 
ФАКУЛТЕТ ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА

 20.000 20.000  0  0  0 0  0  0  0  0  0  0

49 УНИВЕРЗИТЕТ ЈУГОИСТОЧНА ЕВРОПА  50.000 50.000  0  0  0 50.000  0  0  0  0  0  50.000

5  263.350 1.000  22.000  0  0УЧЕНИЧКИ СТАНДАРД  257.587  1.000  22.000  0  0 240.350  280.587

50 УЧЕНИЧКИ СТАНДАРД  263.350 240.350  22.000  0  0 257.587  1.000  1.000  22.000  0  0  280.587

6  763.770 1.000  80.000  0  0СТУДЕНТСКИ СТАНДАРД  815.074  1.000  80.000  0  0 682.770  896.074

60 СТУДЕНТСКИ СТАНДАРД  763.770 682.770  80.000  0  0 815.074  1.000  1.000  80.000  0  0  896.074

7  447.817 0  35.570  0  6.900НАУКА  391.584  0  35.070  0  6.900 405.347  433.554

71 НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА  80.500 80.500  0  0  0 76.050  0  0  0  0  0  76.050

72 НАУЧНИ ИНСТИТУТИ  258.235 215.765  35.570  0  6.900 208.914  0  0  35.070  0  6.900  250.884

75 СТРАТЕГИЈА ЗА ПАМЕТНА СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА  2.982 2.982  0  0  0 520  0  0  0  0  0  520

7Б ПРОЕКТ ЗА ПРЕВОД НА КНИГИ ОД РЕНОМИРАНИ 
АВТОРИ

 106.100 106.100  0  0  0 106.100  0  0  0  0  0  106.100

А  16.250.000 0  0  0  0ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  16.250.000  0  0  0  0 16.250.000  16.250.000

А2 ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НАДЛЕЖНОСТИ НА ЕЛС  16.250.000 16.250.000  0  0  0 16.250.000  0  0  0  0  0  16.250.000

К  200 0  0  0  0РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  1.000  0  0  0  0 200  1.000

К2 СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ  200 200  0  0  0 1.000  0  0  0  0  0  1.000

М  260.750 0  0  0  0ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  242.587  0  0  0  0 260.750  242.587

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

 260.750 260.750  0  0  0 242.587  0  0  0  0  0  242.587

Т  1.098.573 0  0  290.620  165.959ИНВЕСТИЦИИ ВО ОБРАЗОВАНИЕТО  605.653  0  0  237.445  112.237 641.994  955.335

ТА ИЗГРАДБА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА  274.080 274.080  0  0  0 228.338  0  0  0  0  0  228.338

ТБ РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА  54.000 54.000  0  0  0 87.400  0  0  0  0  0  87.400

ТВ ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО 
ОСНОВНИ УЧИЛИШТА

 471.947 124.602  0  227.000  120.345 124.182  0  0  0  173.824  70.303  368.309
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

ТГ ИЗГРАДБА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТА  19.700 19.700  0  0  0 2.045  0  0  0  0  0  2.045

ТД РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТА  20.000 20.000  0  0  0 21.761  0  0  0  0  0  21.761

ТЕ ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО 
СРЕДНИ УЧИЛИШТА

 17.626 5.626  0  12.000  0 4.876  0  0  0  4.768  0  9.644

ТИ РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЧЕНИЧКИ ДОМОВИ  15.000 15.000  0  0  0 12.750  0  0  0  0  0  12.750

ТК ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СТУДЕНТСКИ 
ДОМОВИ

 120.000 120.000  0  0  0 116.200  0  0  0  0  0  116.200

ТЛ ЕНЕРГЕТСКИ ЕФИКАСНА РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА 
СТУДЕНТСКИТЕ ДОМОВИ

 106.220 8.986  0  51.620  45.614 8.101  0  0  0  58.853  41.934  108.888

РАСХОДИ

40  4.275.412 0 0 912.612 0 3.362.800  3.364.284  0  913.612  0  0  4.277.896ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  2.419.228  0  624.984  0  0  3.044.212 2.467.913  0  625.784  0  0  3.093.697Основни плати

402  940.912  0  287.628  0  0  1.228.540 893.681  0  287.828  0  0  1.181.509Придонеси за социјално осигурување

404  2.660  0  0  0  0  2.660 2.690  0  0  0  0  2.690Надоместоци

42  3.519.257 193.199 91.938 1.865.112 28.740 1.340.268  1.173.372  28.140  1.858.901  112.323  209.215  3.381.951СТОКИ И УСЛУГИ

420  16.512  100  67.995  1.740  32.530  118.877 13.202  90  61.048  1.667  44.869  120.876Патни и дневни расходи

421  280.000  5.915  153.934  747  1.100  441.696 237.575  5.875  147.504  1.112  914  392.980Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  113.780  5.840  231.695  1.349  8.455  361.119 176.025  5.540  235.923  1.673  8.806  427.967Материјали и ситен инвентар

424  20.000  8.250  130.626  284  600  159.760 18.061  8.150  130.916  311  500  157.938Поправки и тековно одржување

425  559.976  5.550  1.086.486  86.875  143.434  1.882.321 403.244  5.470  1.092.040  106.503  142.745  1.750.002Договорни услуги

426  290.000  3.085  178.976  943  7.080  480.084 270.165  3.015  177.070  1.057  11.381  462.688Други тековни расходи

427  60.000  0  15.400  0  0  75.400 55.100  0  14.400  0  0  69.500Привремени вработувања

44  16.250.000 0 0 0 0 16.250.000  16.250.000  0  0  0  0  16.250.000ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА 
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА

442  3.200  0  0  0  0  3.200 3.200  0  0  0  0  3.200Наменски дотации

443  16.246.800  0  0  0  0  16.246.800 16.246.800  0  0  0  0  16.246.800Блок дотации

46  1.454.975 79.000 3.500 169.250 3.225 1.200.000  1.411.887  3.226  168.791  2.800  78.620  1.665.324СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.200.000  3.225  169.250  3.500  79.000  1.454.975 1.360.465  2.494  166.076  2.800  78.620  1.610.455Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 51.422  732  2.715  0  0  54.869Исплата по извршни исправи

48  1.642.618 146.125 264.997 238.834 1.730 990.932  889.794  1.730  216.734  367.139  103.513  1.578.910КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  50.890  330  124.502  14.400  54.625  244.747 58.799  330  108.622  129.598  40.013  337.362Купување на опрема и машини

481  0  0  13.160  0  0  13.160 0  0  9.160  0  0  9.160Градежни објекти

482  938.780  730  71.740  247.715  91.500  1.350.465 829.595  730  64.940  183.591  63.500  1.142.356Други градежни објекти

483  0  230  8.482  82  0  8.794 0  230  11.902  50.000  0  62.132Купување на мебел
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

485  1.262  440  9.350  1.800  0  12.852 1.400  440  9.250  2.000  0  13.090Вложувања и нефинансиски средства

486  0  0  11.600  1.000  0  12.600 0  0  12.860  1.950  0  14.810Купување на возила

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  221.535 223.566  0  2.000  32.435  200  258.201 0  32.435  200  256.170 2.000

10  198.230 196.601  0  2.000  200  231.236 0  2.000  32.435  200  232.865 32.435АДМИНИСТРАЦИЈА

40  143.339 139.710  0  0  0  139.710 0  0  0  0  143.339 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  101.179 98.550 0 0 0 0 0 0 0 0 101.179 98.550Основни плати

402  39.500 38.500 0 0 0 0 0 0 0 0 39.500 38.500Придонеси за социјално 
осигурување

404  2.660 2.660 0 0 0 0 0 0 0 0 2.660 2.660Надоместоци

42  31.941 33.941  0  2.000  200  57.076 0  2.000  20.935  200  56.628 22.487СТОКИ И УСЛУГИ

420  3.000 3.600 100 100 400 500 0 0 0 0 2.500 3.000Патни и дневни расходи

421  12.449 12.249 0 0 360 160 0 0 0 0 12.089 12.089Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  3.459 3.159 0 0 459 159 0 0 0 0 3.000 3.000Материјали и ситен инвентар

424  3.892 3.292 0 0 92 92 0 0 0 0 3.800 3.200Поправки и тековно 
одржување

425  29.078 28.778 0 0 20.878 19.778 2.000 2.000 0 0 6.200 7.000Договорни услуги

426  4.150 3.398 100 100 298 246 0 0 0 0 3.752 3.052Други тековни расходи

427  600 2.600 0 0 0 0 0 0 0 0 600 2.600Привремени вработувања

46  2.750 2.750  0  0  0  6.250 0  0  3.500  0  5.550 2.800СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  5.459 6.250 0 0 2.800 3.500 0 0 0 0 2.659 2.750Разни трансфери

465  91 0 0 0 0 0 0 0 0 0 91 0Исплата по извршни исправи

48  20.200 20.200  0  0  0  28.200 0  0  8.000  0  27.348 7.148КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  8.148 9.000 0 0 7.148 8.000 0 0 0 0 1.000 1.000Купување на опрема и 
машини

482  18.000 18.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.000 18.000Други градежни објекти

485  1.200 1.200 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200 1.200Вложувања и нефинансиски 
средства

11  10.050 11.035  0  0  0  11.035 0  0  0  0  10.050 0ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА 
ДЕКАДАТА И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОМИТЕ

42  5.000 5.185  0  0  0  5.185 0  0  0  0  5.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  0 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100Патни и дневни расходи

424  0 85 0 0 0 0 0 0 0 0 0 85Поправки и тековно 
одржување

425  5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000Договорни услуги

46  5.050 5.850  0  0  0  5.850 0  0  0  0  5.050 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  5.050 5.850 0 0 0 0 0 0 0 0 5.050 5.850Разни трансфери
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

12  5.100 5.750  0  0  0  5.750 0  0  0  0  5.100 0НАЦИОНАЛНА РАМКА ЗА КВАЛИФИКАЦИИ

42  5.100 5.750  0  0  0  5.750 0  0  0  0  5.100 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50Патни и дневни расходи

424  1.080 1.400 0 0 0 0 0 0 0 0 1.080 1.400Поправки и тековно 
одржување

425  3.670 4.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.670 4.000Договорни услуги

426  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Други тековни расходи

13  2.750 2.750  0  0  0  2.750 0  0  0  0  2.750 0ИНТЕГРИРАНО ОБРАЗОВАНИЕ

46  2.750 2.750  0  0  0  2.750 0  0  0  0  2.750 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  2.750 2.750 0 0 0 0 0 0 0 0 2.750 2.750Разни трансфери

14  5.305 7.330  0  0  0  7.330 0  0  0  0  5.305 0АГЕНЦИЈА ЗА КВАЛИТЕТОТ НА ВИСОКОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ

40  2.830 4.580  0  0  0  4.580 0  0  0  0  2.830 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  2.000 3.300 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 3.300Основни плати

402  800 1.280 0 0 0 0 0 0 0 0 800 1.280Придонеси за социјално 
осигурување

404  30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 0Надоместоци

42  2.475 2.750  0  0  0  2.750 0  0  0  0  2.475 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50Патни и дневни расходи

421  400 400 0 0 0 0 0 0 0 0 400 400Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Материјали и ситен инвентар

424  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Поправки и тековно 
одржување

425  1.725 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.725 2.000Договорни услуги

15  100 100  0  0  0  100 0  0  0  0  100 0ФОНД ЗА ГРИЖА И НАДГРАДБА НА 
ТАЛЕНТИРАНИ УЧЕНИЦИ

42  100 100  0  0  0  100 0  0  0  0  100 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Договорни услуги

2 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ  517.115 446.625  7.307  5.797  37.380  2.200  499.309 7.308  212.382  2.200  744.802 5.797

20  244.540 263.825  7.307  5.797  2.200  279.129 7.308  5.797  0  2.200  259.845 0ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ

40  206.461 202.260  0  0  0  202.260 0  0  0  0  206.461 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  148.461 145.330 0 0 0 0 0 0 0 0 148.461 145.330Основни плати

402  58.000 56.930 0 0 0 0 0 0 0 0 58.000 56.930Придонеси за социјално 
осигурување

42  29.280 45.565  4.752  3.297  2.200  55.814 4.752  3.297  0  2.138  39.467 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.338 2.900 1.438 1.500 0 0 400 400 0 0 500 1.000Патни и дневни расходи
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421  14.819 23.119 0 0 0 0 397 397 722 722 13.700 22.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  3.500 4.000 100 100 0 0 600 600 500 500 2.300 2.800Материјали и ситен инвентар

424  1.130 1.250 0 0 0 0 500 500 150 150 480 600Поправки и тековно 
одржување

425  16.950 23.450 500 500 0 0 1.200 1.200 3.250 3.250 12.000 18.500Договорни услуги

426  730 1.095 100 100 0 0 200 200 130 130 300 665Други тековни расходи

46  5.000 7.000  1.225  300  0  8.525 1.226  300  0  0  6.526 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  5.794 8.525 0 0 0 0 300 300 494 1.225 5.000 7.000Разни трансфери

465  732 0 0 0 0 0 0 0 732 0 0 0Исплата по извршни исправи

48  3.799 9.000  1.330  2.200  0  12.530 1.330  2.200  0  62  7.391 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  2.712 4.650 62 0 0 0 1.320 1.320 330 330 1.000 3.000Купување на опрема и 
машини

482  3.259 6.460 0 0 0 0 130 130 330 330 2.799 6.000Други градежни објекти

483  230 230 0 0 0 0 0 0 230 230 0 0Купување на мебел

485  1.190 1.190 0 0 0 0 750 750 440 440 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

21  216.775 123.000  0  0  0  123.000 0  0  0  0  216.775 0ПРОЕКТИ ВО ОСНОВНО

42  170.760 116.000  0  0  0  116.000 0  0  0  0  170.760 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60 0Патни и дневни расходи

421  200 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200 5.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  134.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 134.000 50.000Материјали и ситен инвентар

425  36.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 36.000 60.000Договорни услуги

426  500 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500 1.000Други тековни расходи

46  26.615 0  0  0  0  0 0  0  0  0  26.615 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  26.615 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26.615 0Разни трансфери

48  19.400 7.000  0  0  0  7.000 0  0  0  0  19.400 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  19.400 4.000 0 0 0 0 0 0 0 0 19.400 4.000Купување на опрема и 
машини

482  0 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000Други градежни објекти

22  1.800 1.800  0  0  0  1.800 0  0  0  0  1.800 0МЕЃУНАРОДНО ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ

42  1.800 1.800  0  0  0  1.800 0  0  0  0  1.800 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Патни и дневни расходи

423  50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50Материјали и ситен инвентар

425  550 550 0 0 0 0 0 0 0 0 550 550Договорни услуги

426  1.100 1.100 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100 1.100Други тековни расходи
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

26  54.000 58.000  0  0  0  58.000 0  0  0  0  54.000 0ИНКЛУЗИВНО ОБРАЗОВАНИЕ

42  54.000 56.000  0  0  0  56.000 0  0  0  0  54.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

423  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Материјали и ситен инвентар

427  52.000 54.000 0 0 0 0 0 0 0 0 52.000 54.000Привремени вработувања

48  0 2.000  0  0  0  2.000 0  0  0  0  0 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  0 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000Купување на опрема и 
машини

27  0 0  0  0  0  37.380 0  0  37.380  0  212.382 212.382ПРОЕКТ ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА УСЛУГИТЕ ВО 
ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ

42  0 0  0  0  0  28.580 0  0  28.580  0  38.382 38.382СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.200 1.200 0 0 1.200 1.200 0 0 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  280 280 0 0 280 280 0 0 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.000 1.000 0 0 1.000 1.000 0 0 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  100 100 0 0 100 100 0 0 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  35.302 25.500 0 0 35.302 25.500 0 0 0 0 0 0Договорни услуги

426  500 500 0 0 500 500 0 0 0 0 0 0Други тековни расходи

48  0 0  0  0  0  8.800 0  0  8.800  0  174.000 174.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  121.000 6.000 0 0 121.000 6.000 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

483  50.000 0 0 0 50.000 0 0 0 0 0 0 0Купување на мебел

485  2.000 1.800 0 0 2.000 1.800 0 0 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

486  1.000 1.000 0 0 1.000 1.000 0 0 0 0 0 0Купување на возила

3 СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ  950.435 1.079.508  6.000  9.900  0  8.715  1.104.123 5.400  0  38.671  1.026.089 31.583

30  523.085 554.550  6.000  8.400  2.800  571.750 5.400  7.560  0  2.520  538.565 0СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ

40  403.500 415.200  0  0  0  415.200 0  0  0  0  403.500 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  290.000 297.200 0 0 0 0 0 0 0 0 290.000 297.200Основни плати

402  113.500 118.000 0 0 0 0 0 0 0 0 113.500 118.000Придонеси за социјално 
осигурување

42  97.750 112.950  6.000  5.400  2.800  127.150 5.400  4.860  0  2.520  110.530 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.430 2.700 900 1.000 0 0 540 600 90 100 900 1.000Патни и дневни расходи

421  19.080 21.200 0 0 0 0 720 800 360 400 18.000 20.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  7.010 10.900 90 100 0 0 720 800 2.700 3.000 3.500 7.000Материјали и ситен инвентар

424  3.590 5.100 0 0 0 0 540 600 900 1.000 2.150 3.500Поправки и тековно 
одржување

425  75.870 84.300 1.350 1.500 0 0 1.800 2.000 720 800 72.000 80.000Договорни услуги
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

426  2.550 2.950 180 200 0 0 540 600 630 700 1.200 1.450Други тековни расходи

46  16.100 18.000  0  0  0  18.000 0  0  0  0  16.100 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  16.100 18.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.100 18.000Разни трансфери

48  5.735 8.400  0  3.000  0  11.400 0  2.700  0  0  8.435 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  4.240 5.400 0 0 0 0 1.800 2.000 0 0 2.440 3.400Купување на опрема и 
машини

482  4.195 6.000 0 0 0 0 900 1.000 0 0 3.295 5.000Други градежни објекти

31  31.761 87.476  0  0  0  87.476 0  0  0  0  31.761 0ПРОЕКТИ ВО СРЕДНО

42  31.761 87.476  0  0  0  87.476 0  0  0  0  31.761 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  300 500 0 0 0 0 0 0 0 0 300 500Патни и дневни расходи

421  2.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 3.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  13.400 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.400 30.000Материјали и ситен инвентар

424  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Поправки и тековно 
одржување

425  13.361 51.976 0 0 0 0 0 0 0 0 13.361 51.976Договорни услуги

426  700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700 0Други тековни расходи

32  10.754 11.137  0  0  2.000  13.137 0  0  0  2.000  12.754 0ПРОЕКТ ЗА ПОДДРШКА НА СРЕДНОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ НА РОМИТЕ

42  473 857  0  0  2.000  2.857 0  0  0  2.000  2.473 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  0 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100Патни и дневни расходи

424  41 125 0 0 0 0 0 0 0 0 41 125Поправки и тековно 
одржување

425  2.432 2.432 2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 432 432Договорни услуги

426  0 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200Други тековни расходи

46  10.281 10.280  0  0  0  10.280 0  0  0  0  10.281 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  10.263 10.280 0 0 0 0 0 0 0 0 10.263 10.280Разни трансфери

465  18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 0Исплата по извршни исправи

33  23.231 24.690  0  1.500  3.915  30.105 0  1.400  0  3.277  27.908 0ЦЕНТАР ЗА ОБРАЗОВАНИЕ НА ВОЗРАСНИ

40  9.150 9.500  0  0  0  9.500 0  0  0  0  9.150 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  6.500 6.850 0 0 0 0 0 0 0 0 6.500 6.850Основни плати

402  2.650 2.650 0 0 0 0 0 0 0 0 2.650 2.650Придонеси за социјално 
осигурување

42  13.980 15.080  0  1.500  3.915  20.495 0  1.400  0  3.277  18.657 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.020 1.440 600 900 0 0 180 200 0 0 240 340Патни и дневни расходи

421  650 800 0 0 0 0 0 0 0 0 650 800Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  505 625 85 135 0 0 180 200 0 0 240 290Материјали и ситен инвентар
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

424  250 350 0 0 0 0 0 0 0 0 250 350Поправки и тековно 
одржување

425  15.780 16.700 2.430 2.700 0 0 950 1.000 0 0 12.400 13.000Договорни услуги

426  452 580 162 180 0 0 90 100 0 0 200 300Други тековни расходи

46  50 50  0  0  0  50 0  0  0  0  50 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50Разни трансфери

48  51 60  0  0  0  60 0  0  0  0  51 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  51 60 0 0 0 0 0 0 0 0 51 60Купување на опрема и 
машини

34  2.340 2.600  0  0  0  2.600 0  0  0  0  2.340 0МЕЃУНАРОДНА МАТУРА

42  2.340 2.600  0  0  0  2.600 0  0  0  0  2.340 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  40 300 0 0 0 0 0 0 0 0 40 300Патни и дневни расходи

425  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Договорни услуги

426  1.300 1.300 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300 1.300Други тековни расходи

36  359.264 399.055  0  0  0  399.055 0  22.623  0  30.874  412.761 0РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТРИ ЗА СТРУЧНО 
ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКА

40  163.000 155.050  0  0  0  155.050 0  1.000  0  0  164.000 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  117.800 112.000 0 0 0 0 800 0 0 0 117.000 112.000Основни плати

402  46.200 43.050 0 0 0 0 200 0 0 0 46.000 43.050Придонеси за социјално 
осигурување

42  33.810 93.005  0  0  0  93.005 0  18.653  0  30.575  83.038 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  17.383 500 16.600 0 0 0 333 0 0 0 450 500Патни и дневни расходи

421  6.960 12.000 39 0 0 0 837 0 0 0 6.084 12.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  14.014 5.930 1.656 0 0 0 6.428 0 0 0 5.930 5.930Материјали и ситен инвентар

424  4.450 2.000 0 0 0 0 2.650 0 0 0 1.800 2.000Поправки и тековно 
одржување

425  32.608 71.575 6.731 0 0 0 7.154 0 0 0 18.723 71.575Договорни услуги

426  7.083 1.000 5.549 0 0 0 711 0 0 0 823 1.000Други тековни расходи

427  540 0 0 0 0 0 540 0 0 0 0 0Привремени вработувања

46  42.454 1.000  0  0  0  1.000 0  720  0  0  43.174 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.320 1.000 0 0 0 0 720 0 0 0 600 1.000Разни трансфери

465  41.854 0 0 0 0 0 0 0 0 0 41.854 0Исплата по извршни исправи

48  120.000 150.000  0  0  0  150.000 0  2.250  0  299  122.549 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.019 0 299 0 0 0 720 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

482  120.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 150.000Други градежни објекти

483  180 0 0 0 0 0 180 0 0 0 0 0Купување на мебел

486  1.350 0 0 0 0 0 1.350 0 0 0 0 0Купување на возила
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

4 ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ  2.836.767 2.912.890  18.388  3.030.541  0  234.350  6.196.169 18.388  0  231.140  6.067.883 2.981.588

40  133.550 136.080  0  10.000  0  146.080 0  10.000  0  0  143.550 0ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ

42  13.290 16.080  0  10.000  0  26.080 0  10.000  0  0  23.290 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  90 0 0 0 0 0 0 0 0 0 90 0Патни и дневни расходи

421  60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60 0Материјали и ситен инвентар

425  22.000 25.000 0 0 0 0 10.000 10.000 0 0 12.000 15.000Договорни услуги

426  1.080 1.080 0 0 0 0 0 0 0 0 1.080 1.080Други тековни расходи

46  120.000 120.000  0  0  0  120.000 0  0  0  0  120.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  120.000 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 120.000Разни трансфери

48  260 0  0  0  0  0 0  0  0  0  260 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  260 0 0 0 0 0 0 0 0 0 260 0Купување на опрема и 
машини

41  1.463.017 1.489.970  14.788  1.908.400  151.650  3.564.808 14.788  1.904.633  0  151.650  3.534.088 0УНИВЕРЗИТЕТ СВ КИРИЛ И МЕТОДИЈ СКОПЈЕ

40  1.293.777 1.317.370  0  471.000  0  1.788.370 0  471.000  0  0  1.764.777 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  1.303.000 1.269.220 0 0 0 0 320.000 320.000 0 0 983.000 949.220Основни плати

402  461.777 519.150 0 0 0 0 151.000 151.000 0 0 310.777 368.150Придонеси за социјално 
осигурување

42  126.829 136.600  14.788  1.265.400  84.650  1.501.438 14.788  1.257.860  0  79.810  1.479.287 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  46.100 55.100 12.000 15.000 0 0 34.000 40.000 0 0 100 100Патни и дневни расходи

421  204.507 212.918 350 350 0 0 80.000 80.000 4.568 4.568 119.589 128.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  186.250 187.090 3.360 4.200 0 0 180.000 180.000 2.190 2.190 700 700Материјали и ситен инвентар

424  86.940 87.000 100 100 0 0 80.000 80.000 6.600 6.600 240 300Поправки и тековно 
одржување

425  816.000 817.000 60.000 60.000 0 0 750.000 750.000 0 0 6.000 7.000Договорни услуги

426  125.630 126.930 4.000 5.000 0 0 120.000 120.000 1.430 1.430 200 500Други тековни расходи

427  13.860 15.400 0 0 0 0 13.860 15.400 0 0 0 0Привремени вработувања

46  4.011 5.000  0  60.000  60.000  125.000 0  60.173  0  60.000  124.184 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  124.000 125.000 60.000 60.000 0 0 60.000 60.000 0 0 4.000 5.000Разни трансфери

465  184 0 0 0 0 0 173 0 0 0 11 0Исплата по извршни исправи

48  38.400 31.000  0  112.000  7.000  150.000 0  115.600  0  11.840  165.840 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  92.840 88.000 11.840 7.000 0 0 70.000 70.000 0 0 11.000 11.000Купување на опрема и 
машини

482  57.400 50.000 0 0 0 0 30.000 30.000 0 0 27.400 20.000Други градежни објекти

483  3.600 0 0 0 0 0 3.600 0 0 0 0 0Купување на мебел
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

485  5.000 5.000 0 0 0 0 5.000 5.000 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

486  7.000 7.000 0 0 0 0 7.000 7.000 0 0 0 0Купување на возила

42  311.449 317.980  600  361.586  32.100  712.266 600  335.299  0  28.890  676.238 0УНИВЕРЗИТЕТ СВ КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ 
БИТОЛА

40  272.000 268.480  0  108.717  0  377.197 0  108.717  0  0  380.717 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  272.869 270.692 0 0 0 0 77.369 77.369 0 0 195.500 193.323Основни плати

402  107.848 106.505 0 0 0 0 31.348 31.348 0 0 76.500 75.157Придонеси за социјално 
осигурување

42  22.422 26.900  600  203.215  25.600  256.315 600  198.928  0  22.990  244.940 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  16.795 17.295 3.600 4.000 0 0 12.495 12.495 0 0 700 800Патни и дневни расходи

421  36.937 44.262 90 100 0 0 19.650 23.937 225 225 16.972 20.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  24.545 24.945 900 1.000 0 0 22.495 22.495 150 150 1.000 1.300Материјали и ситен инвентар

424  19.076 19.076 100 100 0 0 18.176 18.176 0 0 800 800Поправки и тековно 
одржување

425  124.136 127.136 18.000 20.000 0 0 104.136 104.136 0 0 2.000 3.000Договорни услуги

426  23.451 23.601 300 400 0 0 21.976 21.976 225 225 950 1.000Други тековни расходи

46  828 800  0  900  6.000  7.700 0  900  0  5.400  7.128 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  7.100 7.700 5.400 6.000 0 0 900 900 0 0 800 800Разни трансфери

465  28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28 0Исплата по извршни исправи

48  16.199 21.800  0  48.754  500  71.054 0  26.754  0  500  43.453 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  10.027 25.282 500 500 0 0 7.982 22.982 0 0 1.545 1.800Купување на опрема и 
машини

481  3.160 7.160 0 0 0 0 3.160 7.160 0 0 0 0Градежни објекти

482  22.764 31.110 0 0 0 0 8.110 11.110 0 0 14.654 20.000Други градежни објекти

483  3.802 3.802 0 0 0 0 3.802 3.802 0 0 0 0Купување на мебел

485  900 900 0 0 0 0 900 900 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

486  2.800 2.800 0 0 0 0 2.800 2.800 0 0 0 0Купување на возила

43  372.877 377.250  0  399.000  17.700  793.950 0  389.500  0  17.700  780.077 0УНИВЕРЗИТЕТ ТЕТОВО

40  332.127 320.950  0  188.000  0  508.950 0  188.000  0  0  520.127 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  361.127 354.127 0 0 0 0 123.000 123.000 0 0 238.127 231.127Основни плати

402  159.000 154.823 0 0 0 0 65.000 65.000 0 0 94.000 89.823Придонеси за социјално 
осигурување

42  27.820 32.200  0  170.000  13.200  215.400 0  164.000  0  13.200  205.020 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  6.500 6.500 3.000 3.000 0 0 3.000 3.000 0 0 500 500Патни и дневни расходи

421  34.720 40.100 100 100 0 0 19.000 20.000 0 0 15.620 20.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  18.100 19.100 1.000 1.000 0 0 16.000 17.000 0 0 1.100 1.100Материјали и ситен инвентар

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА  311



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

424  14.700 15.700 100 100 0 0 14.000 15.000 0 0 600 600Поправки и тековно 
одржување

425  117.000 118.000 9.000 9.000 0 0 99.000 100.000 0 0 9.000 9.000Договорни услуги

426  14.000 16.000 0 0 0 0 13.000 15.000 0 0 1.000 1.000Други тековни расходи

46  300 800  0  1.000  4.500  6.300 0  900  0  4.500  5.700 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  5.700 6.300 4.500 4.500 0 0 900 1.000 0 0 300 800Разни трансфери

48  12.630 23.300  0  40.000  0  63.300 0  36.600  0  0  49.230 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  13.030 15.300 0 0 0 0 10.800 12.000 0 0 2.230 3.300Купување на опрема и 
машини

481  6.000 6.000 0 0 0 0 6.000 6.000 0 0 0 0Градежни објекти

482  28.400 40.000 0 0 0 0 18.000 20.000 0 0 10.400 20.000Други градежни објекти

483  1.800 2.000 0 0 0 0 1.800 2.000 0 0 0 0Купување на мебел

44  312.624 311.110  3.000  281.650  22.000  617.760 3.000  277.186  0  22.000  614.810 0УНИВЕРЗИТЕТ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ ШТИП

40  275.000 267.310  0  116.000  0  383.310 0  116.000  0  0  391.000 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  280.500 275.666 0 0 0 0 83.000 83.000 0 0 197.500 192.666Основни плати

402  110.500 107.644 0 0 0 0 33.000 33.000 0 0 77.500 74.644Придонеси за социјално 
осигурување

42  28.520 33.900  2.600  150.750  13.000  200.250 2.600  147.403  0  13.000  191.523 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  8.800 9.900 2.500 2.500 0 0 6.300 7.000 0 0 0 400Патни и дневни расходи

421  38.600 42.600 100 100 0 0 22.500 23.500 0 0 16.000 19.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  6.800 7.400 800 800 0 0 5.500 6.100 0 0 500 500Материјали и ситен инвентар

424  10.100 11.100 100 100 0 0 9.000 10.000 500 500 500 500Поправки и тековно 
одржување

425  108.170 109.650 9.000 9.000 0 0 87.150 87.150 1.500 1.500 10.520 12.000Договорни услуги

426  19.053 19.600 500 500 0 0 16.953 17.000 600 600 1.000 1.500Други тековни расходи

46  900 900  0  1.050  8.000  9.950 0  98  0  8.000  8.998 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  8.950 9.950 8.000 8.000 0 0 50 1.050 0 0 900 900Разни трансфери

465  48 0 0 0 0 0 48 0 0 0 0 0Исплата по извршни исправи

48  8.204 9.000  400  13.850  1.000  24.250 400  13.685  0  1.000  23.289 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  10.200 10.200 1.000 1.000 0 0 6.200 6.200 0 0 3.000 3.000Купување на опрема и 
машини

482  9.104 9.900 0 0 0 0 3.500 3.500 400 400 5.204 6.000Други градежни објекти

483  1.075 1.150 0 0 0 0 1.075 1.150 0 0 0 0Купување на мебел

485  1.200 1.200 0 0 0 0 1.200 1.200 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

486  1.710 1.800 0 0 0 0 1.710 1.800 0 0 0 0Купување на возила

45  138.570 149.580  0  52.855  5.200  207.635 0  50.470  0  5.200  194.240 0УНИВЕРЗИТЕТ МАЈКА ТЕРЕЗА

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА  312



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

40  78.600 77.920  0  24.325  0  102.245 0  24.325  0  0  102.925 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  74.511 74.511 0 0 0 0 18.365 18.365 0 0 56.146 56.146Основни плати

402  28.414 27.734 0 0 0 0 5.960 5.960 0 0 22.454 21.774Придонеси за социјално 
осигурување

42  24.270 30.160  0  21.500  5.200  56.860 0  19.700  0  5.200  49.170 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.770 2.800 1.000 1.000 0 0 1.500 1.500 0 0 270 300Патни и дневни расходи

421  5.500 7.500 0 0 0 0 2.000 2.500 0 0 3.500 5.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  2.300 2.800 100 100 0 0 1.500 2.000 0 0 700 700Материјали и ситен инвентар

424  1.200 1.500 0 0 0 0 700 1.000 0 0 500 500Поправки и тековно 
одржување

425  31.800 34.800 4.000 4.000 0 0 12.000 12.000 0 0 15.800 18.800Договорни услуги

426  3.100 4.060 100 100 0 0 2.000 2.500 0 0 1.000 1.460Други тековни расходи

427  2.500 3.400 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500 3.400Привремени вработувања

46  200 500  0  1.000  0  1.500 0  1.000  0  0  1.200 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  910 1.500 0 0 0 0 710 1.000 0 0 200 500Разни трансфери

465  290 0 0 0 0 0 290 0 0 0 0 0Исплата по извршни исправи

48  35.500 41.000  0  6.030  0  47.030 0  5.445  0  0  40.945 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  2.800 3.000 0 0 0 0 1.800 2.000 0 0 1.000 1.000Купување на опрема и 
машини

482  36.100 42.000 0 0 0 0 1.800 2.000 0 0 34.300 40.000Други градежни објекти

483  945 1.030 0 0 0 0 945 1.030 0 0 0 0Купување на мебел

485  1.100 1.000 0 0 0 0 900 1.000 0 0 200 0Вложувања и нефинансиски 
средства

46  30.680 36.920  0  17.050  5.700  59.670 0  14.500  0  5.700  50.880 0УНИВЕРЗИТЕТ ЗА ИНФОРМАТИЧКИ 
ТЕХНОЛОГИИ ВО ОХРИД

40  19.000 17.670  0  3.500  0  21.170 0  3.500  0  0  22.500 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  16.000 15.216 0 0 0 0 2.500 2.500 0 0 13.500 12.716Основни плати

402  6.500 5.954 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0 5.500 4.954Придонеси за социјално 
осигурување

42  10.880 16.850  0  10.050  5.200  32.100 0  9.000  0  4.980  24.860 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.600 2.100 800 1.000 0 0 500 800 0 0 300 300Патни и дневни расходи

421  2.000 2.400 0 0 0 0 400 800 0 0 1.600 1.600Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.200 1.350 80 100 0 0 500 500 0 0 620 750Материјали и ситен инвентар

424  750 850 0 0 0 0 350 350 0 0 400 500Поправки и тековно 
одржување

425  18.050 24.000 4.000 4.000 0 0 6.650 7.000 0 0 7.400 13.000Договорни услуги

426  1.260 1.400 100 100 0 0 600 600 0 0 560 700Други тековни расходи

46  200 200  0  0  500  700 0  0  0  720  920 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

464  920 700 720 500 0 0 0 0 0 0 200 200Разни трансфери

48  600 2.200  0  3.500  0  5.700 0  2.000  0  0  2.600 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.600 1.200 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0 600 200Купување на опрема и 
машини

482  0 3.500 0 0 0 0 0 1.500 0 0 0 2.000Други градежни објекти

483  500 500 0 0 0 0 500 500 0 0 0 0Купување на мебел

485  500 500 0 0 0 0 500 500 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

47  24.000 24.000  0  0  0  24.000 0  0  0  0  24.000 0ПРИВАТНО-ЈАВНИ НЕПРОФИТНИ 
ВИСОКООБРАЗОВНИ УСТАНОВИ

46  24.000 24.000  0  0  0  24.000 0  0  0  0  24.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  24.000 24.000 0 0 0 0 0 0 0 0 24.000 24.000Разни трансфери

48  0 20.000  0  0  0  20.000 0  0  0  0  0 0ИЗГРАДБА НА ФАКУЛТЕТ ЗА ИНФОРМАТИЧКИ 
НАУКИ И КОМПЈУТЕРСКО ИНЖЕНЕРСТВО И 
ФАКУЛТЕТ ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА

48  0 20.000  0  0  0  20.000 0  0  0  0  0 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  0 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000Други градежни објекти

49  50.000 50.000  0  0  0  50.000 0  0  0  0  50.000 0УНИВЕРЗИТЕТ ЈУГОИСТОЧНА ЕВРОПА

46  50.000 50.000  0  0  0  50.000 0  0  0  0  50.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000Разни трансфери

5 УЧЕНИЧКИ СТАНДАРД  257.587 240.350  1.000  22.000  0  0  263.350 1.000  0  0  280.587 22.000

50  257.587 240.350  1.000  22.000  0  263.350 1.000  22.000  0  0  280.587 0УЧЕНИЧКИ СТАНДАРД

42  240 350  0  0  0  350 0  0  0  0  240 0СТОКИ И УСЛУГИ

424  140 200 0 0 0 0 0 0 0 0 140 200Поправки и тековно 
одржување

426  100 150 0 0 0 0 0 0 0 0 100 150Други тековни расходи

46  253.470 236.000  1.000  22.000  0  259.000 1.000  22.000  0  0  276.470 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  274.860 259.000 0 0 0 0 22.000 22.000 1.000 1.000 251.860 236.000Разни трансфери

465  1.610 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.610 0Исплата по извршни исправи

48  3.877 4.000  0  0  0  4.000 0  0  0  0  3.877 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  3.877 4.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.877 4.000Купување на опрема и 
машини

6 СТУДЕНТСКИ СТАНДАРД  815.074 682.770  1.000  80.000  0  0  763.770 1.000  0  0  896.074 80.000

60  815.074 682.770  1.000  80.000  0  763.770 1.000  80.000  0  0  896.074 0СТУДЕНТСКИ СТАНДАРД

42  1.390 1.900  0  0  0  1.900 0  0  0  0  1.390 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.050 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.050 1.500Патни и дневни расходи
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

424  140 200 0 0 0 0 0 0 0 0 140 200Поправки и тековно 
одржување

426  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Други тековни расходи

46  806.348 672.870  1.000  80.000  0  753.870 1.000  80.000  0  0  887.348 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  877.334 753.870 0 0 0 0 77.796 80.000 1.000 1.000 798.538 672.870Разни трансфери

465  10.014 0 0 0 0 0 2.204 0 0 0 7.810 0Исплата по извршни исправи

48  7.336 8.000  0  0  0  8.000 0  0  0  0  7.336 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  7.336 8.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.336 8.000Купување на опрема и 
машини

7 НАУКА  391.584 405.347  0  35.570  0  6.900  447.817 0  0  6.900  433.554 35.070

71  76.050 80.500  0  0  0  80.500 0  0  0  0  76.050 0НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА

42  36.050 40.500  0  0  0  40.500 0  0  0  0  36.050 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  4.050 4.500 0 0 0 0 0 0 0 0 4.050 4.500Патни и дневни расходи

421  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  4.000 4.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000 4.000Материјали и ситен инвентар

424  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Поправки и тековно 
одржување

425  16.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000 20.000Договорни услуги

426  10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000Други тековни расходи

46  40.000 40.000  0  0  0  40.000 0  0  0  0  40.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000 40.000Разни трансфери

72  208.914 215.765  0  35.570  6.900  258.235 0  35.070  0  6.900  250.884 0НАУЧНИ ИНСТИТУТИ

40  165.500 166.800  0  1.070  0  167.870 0  1.070  0  0  166.570 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  119.750 121.550 0 0 0 0 750 750 0 0 119.000 120.800Основни плати

402  46.820 46.320 0 0 0 0 320 320 0 0 46.500 46.000Придонеси за социјално 
осигурување

42  38.165 42.465  0  22.000  6.900  71.365 0  21.800  0  6.713  66.678 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  5.013 5.500 2.313 2.500 0 0 1.800 2.000 0 0 900 1.000Патни и дневни расходи

421  12.100 12.100 100 100 0 0 2.000 2.000 0 0 10.000 10.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  4.965 4.965 500 500 0 0 2.000 2.000 0 0 2.465 2.465Материјали и ситен инвентар

424  7.100 7.100 100 100 0 0 5.000 5.000 0 0 2.000 2.000Поправки и тековно 
одржување

425  34.300 38.500 3.500 3.500 0 0 10.000 10.000 0 0 20.800 25.000Договорни услуги

426  3.200 3.200 200 200 0 0 1.000 1.000 0 0 2.000 2.000Други тековни расходи

46  500 500  0  3.000  0  3.500 0  2.700  0  0  3.200 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  3.200 3.500 0 0 0 0 2.700 3.000 0 0 500 500Разни трансфери
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

48  4.749 6.000  0  9.500  0  15.500 0  9.500  0  187  14.436 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  11.137 12.000 187 0 0 0 7.000 7.000 0 0 3.950 5.000Купување на опрема и 
машини

482  3.299 3.500 0 0 0 0 2.500 2.500 0 0 799 1.000Други градежни објекти

75  520 2.982  0  0  0  2.982 0  0  0  0  520 0СТРАТЕГИЈА ЗА ПАМЕТНА СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА

42  440 2.170  0  0  0  2.170 0  0  0  0  440 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  0 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30Патни и дневни расходи

423  200 900 0 0 0 0 0 0 0 0 200 900Материјали и ситен инвентар

425  240 1.240 0 0 0 0 0 0 0 0 240 1.240Договорни услуги

46  80 750  0  0  0  750 0  0  0  0  80 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  80 750 0 0 0 0 0 0 0 0 80 750Разни трансфери

48  0 62  0  0  0  62 0  0  0  0  0 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

485  0 62 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62Вложувања и нефинансиски 
средства

7Б  106.100 106.100  0  0  0  106.100 0  0  0  0  106.100 0ПРОЕКТ ЗА ПРЕВОД НА КНИГИ ОД 
РЕНОМИРАНИ АВТОРИ

42  106.100 106.100  0  0  0  106.100 0  0  0  0  106.100 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  106.100 106.100 0 0 0 0 0 0 0 0 106.100 106.100Договорни услуги

А ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  16.250.000 16.250.000  0  0  0  0  16.250.000 0  0  0  16.250.000 0

А2  16.250.000 16.250.000  0  0  0  16.250.000 0  0  0  0  16.250.000 0ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НАДЛЕЖНОСТИ НА ЕЛС

44  16.250.000 16.250.000  0  0  0  16.250.000 0  0  0  0  16.250.000 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА 
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА

442  3.200 3.200 0 0 0 0 0 0 0 0 3.200 3.200Наменски дотации

443  16.246.800 16.246.800 0 0 0 0 0 0 0 0 16.246.800 16.246.800Блок дотации

К РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  1.000 200  0  0  0  0  200 0  0  0  1.000 0

К2  1.000 200  0  0  0  200 0  0  0  0  1.000 0СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ

42  1.000 200  0  0  0  200 0  0  0  0  1.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  1.000 200 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 200Договорни услуги

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  242.587 260.750  0  0  0  0  260.750 0  0  0  242.587 0

МА  242.587 260.750  0  0  0  260.750 0  0  0  0  242.587 0ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

42  242.587 260.750  0  0  0  260.750 0  0  0  0  242.587 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  750 750 0 0 0 0 0 0 0 0 750 750Договорни услуги

426  241.837 260.000 0 0 0 0 0 0 0 0 241.837 260.000Други тековни расходи
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

Т ИНВЕСТИЦИИ ВО ОБРАЗОВАНИЕТО  605.653 641.994  0  0  290.620  165.959  1.098.573 0  237.445  112.237  955.335 0

ТА  228.338 274.080  0  0  0  274.080 0  0  0  0  228.338 0ИЗГРАДБА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА

48  228.338 274.080  0  0  0  274.080 0  0  0  0  228.338 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  228.338 274.080 0 0 0 0 0 0 0 0 228.338 274.080Други градежни објекти

ТБ  87.400 54.000  0  0  0  54.000 0  0  0  0  87.400 0РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА

48  87.400 54.000  0  0  0  54.000 0  0  0  0  87.400 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  87.400 54.000 0 0 0 0 0 0 0 0 87.400 54.000Други градежни објекти

ТВ  124.182 124.602  0  0  120.345  471.947 0  0  227.000  70.303  368.309 173.824ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО 
ОСНОВНИ УЧИЛИШТА

42  4.072 4.472  0  0  12.720  28.158 0  0  10.966  7.678  21.620 9.870СТОКИ И УСЛУГИ

420  66 70 18 20 18 20 0 0 0 0 30 30Патни и дневни расходи

421  459 502 135 150 254 282 0 0 0 0 70 70Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  324 355 135 150 149 165 0 0 0 0 40 40Материјали и ситен инвентар

424  94 102 0 0 74 82 0 0 0 0 20 20Поправки и тековно 
одржување

425  20.389 26.813 7.300 12.300 9.216 10.240 0 0 0 0 3.873 4.273Договорни услуги

426  288 316 90 100 159 177 0 0 0 0 39 39Други тековни расходи

48  120.110 120.130  0  0  107.625  443.789 0  0  216.034  62.625  346.689 163.954КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  26.635 46.655 26.125 46.125 400 400 0 0 0 0 110 130Купување на опрема и 
машини

482  320.054 397.052 36.500 61.500 163.554 215.552 0 0 0 0 120.000 120.000Други градежни објекти

483  0 82 0 0 0 82 0 0 0 0 0 0Купување на мебел

ТГ  2.045 19.700  0  0  0  19.700 0  0  0  0  2.045 0ИЗГРАДБА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТА

48  2.045 19.700  0  0  0  19.700 0  0  0  0  2.045 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  2.045 19.700 0 0 0 0 0 0 0 0 2.045 19.700Други градежни објекти

ТД  21.761 20.000  0  0  0  20.000 0  0  0  0  21.761 0РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТА

48  21.761 20.000  0  0  0  20.000 0  0  0  0  21.761 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  21.761 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 21.761 20.000Други градежни објекти

ТЕ  4.876 5.626  0  0  0  17.626 0  0  12.000  0  9.644 4.768ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО 
СРЕДНИ УЧИЛИШТА

42  626 626  0  0  0  2.726 0  0  2.100  0  5.394 4.768СТОКИ И УСЛУГИ

420  10 30 0 0 0 20 0 0 0 0 10 10Патни и дневни расходи

421  23 30 0 0 18 25 0 0 0 0 5 5Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  5 30 0 0 0 25 0 0 0 0 5 5Материјали и ситен инвентар
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

424  2 12 0 0 0 10 0 0 0 0 2 2Поправки и тековно 
одржување

425  5.350 2.600 0 0 4.750 2.000 0 0 0 0 600 600Договорни услуги

426  4 24 0 0 0 20 0 0 0 0 4 4Други тековни расходи

48  4.250 5.000  0  0  0  14.900 0  0  9.900  0  4.250 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  4.250 14.900 0 0 0 9.900 0 0 0 0 4.250 5.000Други градежни објекти

ТИ  12.750 15.000  0  0  0  15.000 0  0  0  0  12.750 0РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЧЕНИЧКИ ДОМОВИ

48  12.750 15.000  0  0  0  15.000 0  0  0  0  12.750 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  12.750 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.750 15.000Други градежни објекти

ТК  116.200 120.000  0  0  0  120.000 0  0  0  0  116.200 0ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 
СТУДЕНТСКИ ДОМОВИ

48  116.200 120.000  0  0  0  120.000 0  0  0  0  116.200 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  116.200 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 116.200 120.000Други градежни објекти

ТЛ  8.101 8.986  0  0  45.614  106.220 0  0  51.620  41.934  108.888 58.853ЕНЕРГЕТСКИ ЕФИКАСНА РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА 
СТУДЕНТСКИТЕ ДОМОВИ

42  8.101 8.986  0  0  15.614  53.957 0  0  29.357  14.934  59.851 36.816СТОКИ И УСЛУГИ

420  61 12 0 10 49 0 0 0 0 0 12 2Патни и дневни расходи

421  236 236 0 200 200 0 0 0 0 0 36 36Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  80 320 0 270 65 0 0 0 0 0 15 50Материјали и ситен инвентар

424  63 118 0 100 45 0 0 0 0 0 18 18Поправки и тековно 
одржување

425  59.291 53.171 14.934 14.934 36.357 29.357 0 0 0 0 8.000 8.880Договорни услуги

426  120 100 0 100 100 0 0 0 0 0 20 0Други тековни расходи

48  0 0  0  0  30.000  52.263 0  0  22.263  27.000  49.037 22.037КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.050 0 0 0 1.050 0 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

482  47.037 52.263 27.000 30.000 20.037 22.263 0 0 0 0 0 0Други градежни објекти

486  950 0 0 0 950 0 0 0 0 0 0 0Купување на возила
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

16002 БИРО ЗА РАЗВОЈ НА ОБРАЗОВАНИЕТО  180.388  0  9.300  14.000 0 174.688  197.988 9.300  0 0  14.000  203.688

1  115.238 0  3.500  0  8.000АДМИНИСТРАЦИЈА  105.650  0  3.500  0  8.000 103.738  117.150

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  105.738 94.238  3.500  0  8.000 98.350  0  0  3.500  0  8.000  109.850

11 ПЕДАГОШКА ЕВИДЕНЦИЈА И ДОКУМЕНТАЦИЈА  9.500 9.500  0  0  0 7.300  0  0  0  0  0  7.300

2  12.500 0  0  0  0РАЗВОЈ И ПОДГОТОВКА НА НАСТАВНИ 
ПРОГРАМИ

 11.000  0  0  0  0 12.500  11.000

20 РАЗВОЈ И ПОДГОТОВКА НА НАСТАВНИ 
ПРОГРАМИ ЗА ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ

 2.000 2.000  0  0  0 2.000  0  0  0  0  0  2.000

21 РАЗВОЈ И ПОДГОТОВКА НА НАСТАВНИ 
ПРОГРАМИ ЗА ГИМНАЗИСКО ОБРАЗОВАНИЕ И 
ОБРАЗОВАНИЕ НА УЧЕНИЦИ СО ПОСЕБНИ 
ПОТРЕБИ

 2.000 2.000  0  0  0 500  0  0  0  0  0  500

22 ИСТРАЖУВАЊЕ И РАЗВОЈ НА ОБРАЗОВАНИЕТО  500 500  0  0  0 500  0  0  0  0  0  500

25 ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ НА ВОСПИТНО 
ОБРАЗОВНИОТ КАДАР ВО ОСНОВНОТО И 
СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ

 8.000 8.000  0  0  0 8.000  0  0  0  0  0  8.000

3  46.500 0  5.300  0  0ПОДГОТОВКА И РЕАЛИЗАЦИЈА НА ДРЖАВНА 
МАТУРА

 37.750  0  5.300  0  0 41.200  43.050

30 ПОДГОТОВКА И РЕАЛИЗАЦИЈА НА ДРЖАВНА 
МАТУРА

 39.700 34.400  5.300  0  0 31.700  0  0  5.300  0  0  37.000

32 МЕЃУНАРОДНИ ТЕСТИРАЊА  5.800 5.800  0  0  0 5.650  0  0  0  0  0  5.650

33 НАЦИОНАЛНО ТЕСТИРАЊЕ  1.000 1.000  0  0  0 400  0  0  0  0  0  400

4  29.450 0  500  0  6.000РАЗВОЈ И ПОДГОТОВКА НА НАСТАВНИ 
ПРОГРАМИ ЗА СРЕДНО СТРУЧНО 
ОБРАЗОВАНИЕ И ПОСТСРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ

 20.288  0  500  0  6.000 22.950  26.788

40 РАЗВОЈ И ПОДГОТОВКА НА НАСТАВНИ 
ПРОГРАМИ ЗА СРЕДНО СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ 
И ПОСТСРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ

 29.450 22.950  500  0  6.000 20.288  0  0  500  0  6.000  26.788

РАСХОДИ

40  107.238 0 0 0 0 107.238  108.888  0  0  0  0  108.888ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  77.100  0  0  0  0  77.100 77.000  0  0  0  0  77.000Основни плати

402  30.138  0  0  0  0  30.138 30.238  0  0  0  0  30.238Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 1.650  0  0  0  0  1.650Надоместоци

42  84.400 13.500 0 7.900 0 63.000  56.354  0  7.900  0  13.500  77.754СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.000  0  400  0  3.000  5.400 1.550  0  400  0  3.000  4.950Патни и дневни расходи

421  8.200  0  200  0  200  8.600 8.144  0  600  0  200  8.944Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

423  4.300  0  600  0  1.300  6.200 4.300  0  600  0  1.300  6.200Материјали и ситен инвентар

424  3.000  0  600  0  0  3.600 3.000  0  600  0  0  3.600Поправки и тековно одржување

425  41.000  0  5.300  0  8.000  54.300 34.860  0  4.900  0  8.000  47.760Договорни услуги

426  4.500  0  800  0  1.000  6.300 4.500  0  800  0  1.000  6.300Други тековни расходи

46  150 0 0 0 0 150  446  0  0  0  0  446СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  150  0  0  0  0  150 446  0  0  0  0  446Разни трансфери

48  11.900 500 0 1.400 0 10.000  9.000  0  1.400  0  500  10.900КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  6.900  0  800  0  500  8.200 6.400  0  800  0  500  7.700Купување на опрема и машини

482  300  0  100  0  0  400 300  0  100  0  0  400Други градежни објекти

483  500  0  100  0  0  600 500  0  100  0  0  600Купување на мебел

485  2.300  0  400  0  0  2.700 1.800  0  400  0  0  2.200Вложувања и нефинансиски средства

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  105.650 103.738  0  3.500  0  8.000  115.238 0  0  8.000  117.150 3.500

10  98.350 94.238  0  3.500  8.000  105.738 0  3.500  0  8.000  109.850 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  80.950 76.838  0  0  0  76.838 0  0  0  0  80.950 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  56.900 55.300 0 0 0 0 0 0 0 0 56.900 55.300Основни плати

402  22.400 21.538 0 0 0 0 0 0 0 0 22.400 21.538Придонеси за социјално 
осигурување

404  1.650 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.650 0Надоместоци

42  13.760 14.000  0  3.300  8.000  25.300 0  3.300  0  8.000  25.060 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  3.000 3.000 2.000 2.000 0 0 200 200 0 0 800 800Патни и дневни расходи

421  5.600 5.200 200 200 0 0 400 0 0 0 5.000 5.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  2.700 2.700 300 300 0 0 300 300 0 0 2.100 2.100Материјали и ситен инвентар

424  2.100 2.100 0 0 0 0 300 300 0 0 1.800 1.800Поправки и тековно 
одржување

425  9.860 10.500 5.000 5.000 0 0 1.600 2.000 0 0 3.260 3.500Договорни услуги

426  1.800 1.800 500 500 0 0 500 500 0 0 800 800Други тековни расходи

46  240 0  0  0  0  0 0  0  0  0  240 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  240 0 0 0 0 0 0 0 0 0 240 0Разни трансфери

48  3.400 3.400  0  200  0  3.600 0  200  0  0  3.600 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  2.000 2.000 0 0 0 0 200 200 0 0 1.800 1.800Купување на опрема и 
машини

483  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Купување на мебел

485  1.300 1.300 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300 1.300Вложувања и нефинансиски 
средства
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

11  7.300 9.500  0  0  0  9.500 0  0  0  0  7.300 0ПЕДАГОШКА ЕВИДЕНЦИЈА И ДОКУМЕНТАЦИЈА

42  7.300 9.500  0  0  0  9.500 0  0  0  0  7.300 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  7.300 9.500 0 0 0 0 0 0 0 0 7.300 9.500Договорни услуги

2 РАЗВОЈ И ПОДГОТОВКА НА НАСТАВНИ ПРОГРАМИ  11.000 12.500  0  0  0  0  12.500 0  0  0  11.000 0

20  2.000 2.000  0  0  0  2.000 0  0  0  0  2.000 0РАЗВОЈ И ПОДГОТОВКА НА НАСТАВНИ 
ПРОГРАМИ ЗА ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ

42  2.000 2.000  0  0  0  2.000 0  0  0  0  2.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Договорни услуги

21  500 2.000  0  0  0  2.000 0  0  0  0  500 0РАЗВОЈ И ПОДГОТОВКА НА НАСТАВНИ 
ПРОГРАМИ ЗА ГИМНАЗИСКО ОБРАЗОВАНИЕ И 
ОБРАЗОВАНИЕ НА УЧЕНИЦИ СО ПОСЕБНИ 
ПОТРЕБИ

42  500 2.000  0  0  0  2.000 0  0  0  0  500 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  500 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500 2.000Договорни услуги

22  500 500  0  0  0  500 0  0  0  0  500 0ИСТРАЖУВАЊЕ И РАЗВОЈ НА ОБРАЗОВАНИЕТО

42  500 500  0  0  0  500 0  0  0  0  500 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Договорни услуги

25  8.000 8.000  0  0  0  8.000 0  0  0  0  8.000 0ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ НА ВОСПИТНО 
ОБРАЗОВНИОТ КАДАР ВО ОСНОВНОТО И 
СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ

42  8.000 8.000  0  0  0  8.000 0  0  0  0  8.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  8.000 8.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000 8.000Договорни услуги

3 ПОДГОТОВКА И РЕАЛИЗАЦИЈА НА ДРЖАВНА 
МАТУРА

 37.750 41.200  0  5.300  0  0  46.500 0  0  0  43.050 5.300

30  31.700 34.400  0  5.300  0  39.700 0  5.300  0  0  37.000 0ПОДГОТОВКА И РЕАЛИЗАЦИЈА НА ДРЖАВНА 
МАТУРА

40  16.400 17.700  0  0  0  17.700 0  0  0  0  16.400 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  11.800 12.700 0 0 0 0 0 0 0 0 11.800 12.700Основни плати

402  4.600 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.600 5.000Придонеси за социјално 
осигурување

42  11.544 12.900  0  4.300  0  17.200 0  4.300  0  0  15.844 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  500 800 0 0 0 0 200 200 0 0 300 600Патни и дневни расходи

421  1.844 1.900 0 0 0 0 200 200 0 0 1.644 1.700Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.800 1.800 0 0 0 0 300 300 0 0 1.500 1.500Материјали и ситен инвентар

424  1.000 1.000 0 0 0 0 300 300 0 0 700 700Поправки и тековно 
одржување

425  10.000 11.000 0 0 0 0 3.000 3.000 0 0 7.000 8.000Договорни услуги

426  700 700 0 0 0 0 300 300 0 0 400 400Други тековни расходи
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

46  56 0  0  0  0  0 0  0  0  0  56 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  56 0 0 0 0 0 0 0 0 0 56 0Разни трансфери

48  3.700 3.800  0  1.000  0  4.800 0  1.000  0  0  4.700 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  3.400 3.400 0 0 0 0 400 400 0 0 3.000 3.000Купување на опрема и 
машини

482  400 400 0 0 0 0 100 100 0 0 300 300Други градежни објекти

483  100 100 0 0 0 0 100 100 0 0 0 0Купување на мебел

485  800 900 0 0 0 0 400 400 0 0 400 500Вложувања и нефинансиски 
средства

32  5.650 5.800  0  0  0  5.800 0  0  0  0  5.650 0МЕЃУНАРОДНИ ТЕСТИРАЊА

42  4.150 4.300  0  0  0  4.300 0  0  0  0  4.150 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  150 300 0 0 0 0 0 0 0 0 150 300Патни и дневни расходи

425  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Договорни услуги

426  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000Други тековни расходи

48  1.500 1.500  0  0  0  1.500 0  0  0  0  1.500 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500Купување на опрема и 
машини

33  400 1.000  0  0  0  1.000 0  0  0  0  400 0НАЦИОНАЛНО ТЕСТИРАЊЕ

42  300 500  0  0  0  500 0  0  0  0  300 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  300 500 0 0 0 0 0 0 0 0 300 500Договорни услуги

48  100 500  0  0  0  500 0  0  0  0  100 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

485  100 500 0 0 0 0 0 0 0 0 100 500Вложувања и нефинансиски 
средства

4 РАЗВОЈ И ПОДГОТОВКА НА НАСТАВНИ ПРОГРАМИ 
ЗА СРЕДНО СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ И 
ПОСТСРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ

 20.288 22.950  0  500  0  6.000  29.450 0  0  6.000  26.788 500

40  20.288 22.950  0  500  6.000  29.450 0  500  0  6.000  26.788 0РАЗВОЈ И ПОДГОТОВКА НА НАСТАВНИ 
ПРОГРАМИ ЗА СРЕДНО СТРУЧНО 
ОБРАЗОВАНИЕ И ПОСТСРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ

40  11.538 12.700  0  0  0  12.700 0  0  0  0  11.538 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  8.300 9.100 0 0 0 0 0 0 0 0 8.300 9.100Основни плати

402  3.238 3.600 0 0 0 0 0 0 0 0 3.238 3.600Придонеси за социјално 
осигурување

42  8.300 9.300  0  300  5.500  15.100 0  300  0  5.500  14.100 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.300 1.300 1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 300 300Патни и дневни расходи

421  1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.700 1.700 1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 700 700Материјали и ситен инвентар

424  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Поправки и тековно 
одржување
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

425  8.300 9.300 3.000 3.000 0 0 300 300 0 0 5.000 6.000Договорни услуги

426  800 800 500 500 0 0 0 0 0 0 300 300Други тековни расходи

46  150 150  0  0  0  150 0  0  0  0  150 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150Разни трансфери

48  300 800  0  200  500  1.500 0  200  0  500  1.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  800 1.300 500 500 0 0 200 200 0 0 100 600Купување на опрема и 
машини

483  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Купување на мебел
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

16003 НАЦИОНАЛНА АГЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКИ 
ОБРАЗОВНИ ПРОГРАМИ И МОБИЛНОСТ

 25.494  0  0  538.850 0 24.394  663.244 0  0 0  638.850  564.344

2  564.344 0  0  0  538.850ЕВРОПСКИ ОБРАЗОВНИ ПРОГРАМИ И 
МОБИЛНОСТ

 24.394  0  0  0  638.850 25.494  663.244

20 ЕВРОПСКИ ОБРАЗОВНИ ПРОГРАМИ И 
МОБИЛНОСТ

 564.344 25.494  0  0  538.850 24.394  0  0  0  0  638.850  663.244

РАСХОДИ

40  17.844 0 0 0 0 17.844  17.044  0  0  0  0  17.044ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  13.000  0  0  0  0  13.000 11.944  0  0  0  0  11.944Основни плати

402  4.844  0  0  0  0  4.844 4.800  0  0  0  0  4.800Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 300  0  0  0  0  300Надоместоци

42  63.000 55.850 0 0 0 7.150  6.760  0  0  0  55.850  62.610СТОКИ И УСЛУГИ

420  200  0  0  0  10.000  10.200 180  0  0  0  10.000  10.180Патни и дневни расходи

421  2.500  0  0  0  1.500  4.000 2.500  0  0  0  1.500  4.000Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  300  0  0  0  400  700 300  0  0  0  400  700Материјали и ситен инвентар

424  300  0  0  0  750  1.050 300  0  0  0  750  1.050Поправки и тековно одржување

425  3.200  0  0  0  39.600  42.800 2.880  0  0  0  39.600  42.480Договорни услуги

426  150  0  0  0  600  750 150  0  0  0  600  750Други тековни расходи

427  500  0  0  0  3.000  3.500 450  0  0  0  3.000  3.450Привремени вработувања

46  480.000 480.000 0 0 0 0  100  0  0  0  580.000  580.100СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  0  0  0  0  480.000  480.000 100  0  0  0  580.000  580.100Разни трансфери

48  3.500 3.000 0 0 0 500  490  0  0  0  3.000  3.490КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  300  0  0  0  2.400  2.700 300  0  0  0  2.400  2.700Купување на опрема и машини

483  100  0  0  0  0  100 100  0  0  0  0  100Купување на мебел

485  100  0  0  0  600  700 90  0  0  0  600  690Вложувања и нефинансиски средства

2 ЕВРОПСКИ ОБРАЗОВНИ ПРОГРАМИ И МОБИЛНОСТ  24.394 25.494  0  0  0  538.850  564.344 0  0  638.850  663.244 0

20  24.394 25.494  0  0  538.850  564.344 0  0  0  638.850  663.244 0ЕВРОПСКИ ОБРАЗОВНИ ПРОГРАМИ И 
МОБИЛНОСТ

40  17.044 17.844  0  0  0  17.844 0  0  0  0  17.044 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  11.944 13.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.944 13.000Основни плати

402  4.800 4.844 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800 4.844Придонеси за социјално 
осигурување
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

404  300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300 0Надоместоци

42  6.760 7.150  0  0  55.850  63.000 0  0  0  55.850  62.610 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  10.180 10.200 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 180 200Патни и дневни расходи

421  4.000 4.000 1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 2.500 2.500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  700 700 400 400 0 0 0 0 0 0 300 300Материјали и ситен инвентар

424  1.050 1.050 750 750 0 0 0 0 0 0 300 300Поправки и тековно 
одржување

425  42.480 42.800 39.600 39.600 0 0 0 0 0 0 2.880 3.200Договорни услуги

426  750 750 600 600 0 0 0 0 0 0 150 150Други тековни расходи

427  3.450 3.500 3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 450 500Привремени вработувања

46  100 0  0  0  480.000  480.000 0  0  0  580.000  580.100 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  580.100 480.000 580.000 480.000 0 0 0 0 0 0 100 0Разни трансфери

48  490 500  0  0  3.000  3.500 0  0  0  3.000  3.490 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  2.700 2.700 2.400 2.400 0 0 0 0 0 0 300 300Купување на опрема и 
машини

483  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Купување на мебел

485  690 700 600 600 0 0 0 0 0 0 90 100Вложувања и нефинансиски 
средства

НАЦИОНАЛНА АГЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКИ ОБРАЗОВНИ ПРОГРАМИ И МОБИЛНОСТ  325



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

16004 ДРЖАВЕН ПРОСВЕТЕН ИНСПЕКТОРАТ  69.621  0  0  0 0 71.583  71.583 0  0 0  0  69.621

1  69.621 0  0  0  0ИНСПЕКТОРАТИ  71.583  0  0  0  0 69.621  71.583

19 ИНСПЕКТОРАТИ  69.621 69.621  0  0  0 71.583  0  0  0  0  0  71.583

РАСХОДИ

40  61.151 0 0 0 0 61.151  63.781  0  0  0  0  63.781ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  44.100  0  0  0  0  44.100 45.000  0  0  0  0  45.000Основни плати

402  17.051  0  0  0  0  17.051 17.505  0  0  0  0  17.505Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 1.276  0  0  0  0  1.276Надоместоци

42  6.370 0 0 0 0 6.370  5.733  0  0  0  0  5.733СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.000  0  0  0  0  1.000 900  0  0  0  0  900Патни и дневни расходи

421  4.000  0  0  0  0  4.000 3.600  0  0  0  0  3.600Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  230  0  0  0  0  230 207  0  0  0  0  207Материјали и ситен инвентар

424  140  0  0  0  0  140 126  0  0  0  0  126Поправки и тековно одржување

425  600  0  0  0  0  600 540  0  0  0  0  540Договорни услуги

426  400  0  0  0  0  400 360  0  0  0  0  360Други тековни расходи

46  400 0 0 0 0 400  379  0  0  0  0  379СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  400  0  0  0  0  400 360  0  0  0  0  360Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 19  0  0  0  0  19Исплата по извршни исправи

48  1.700 0 0 0 0 1.700  1.690  0  0  0  0  1.690КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  100  0  0  0  0  100 100  0  0  0  0  100Купување на опрема и машини

483  100  0  0  0  0  100 90  0  0  0  0  90Купување на мебел

486  1.500  0  0  0  0  1.500 1.500  0  0  0  0  1.500Купување на возила

1 ИНСПЕКТОРАТИ  71.583 69.621  0  0  0  0  69.621 0  0  0  71.583 0

19  71.583 69.621  0  0  0  69.621 0  0  0  0  71.583 0ИНСПЕКТОРАТИ

40  63.781 61.151  0  0  0  61.151 0  0  0  0  63.781 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  45.000 44.100 0 0 0 0 0 0 0 0 45.000 44.100Основни плати

402  17.505 17.051 0 0 0 0 0 0 0 0 17.505 17.051Придонеси за социјално 
осигурување

ДРЖАВЕН ПРОСВЕТЕН ИНСПЕКТОРАТ  326



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

404  1.276 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.276 0Надоместоци

42  5.733 6.370  0  0  0  6.370 0  0  0  0  5.733 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  900 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900 1.000Патни и дневни расходи

421  3.600 4.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.600 4.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  207 230 0 0 0 0 0 0 0 0 207 230Материјали и ситен инвентар

424  126 140 0 0 0 0 0 0 0 0 126 140Поправки и тековно 
одржување

425  540 600 0 0 0 0 0 0 0 0 540 600Договорни услуги

426  360 400 0 0 0 0 0 0 0 0 360 400Други тековни расходи

46  379 400  0  0  0  400 0  0  0  0  379 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  360 400 0 0 0 0 0 0 0 0 360 400Разни трансфери

465  19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 0Исплата по извршни исправи

48  1.690 1.700  0  0  0  1.700 0  0  0  0  1.690 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Купување на опрема и 
машини

483  90 100 0 0 0 0 0 0 0 0 90 100Купување на мебел

486  1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500Купување на возила
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

16101 АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ  341.516  52  180.000  4.868 0 431.976  616.896 180.000  0 52  4.868  526.436

2  419.546 52  180.000  0  34СПОРТ  329.920  52  180.000  0  34 239.460  510.006

20 СПОРТ  270.694 90.660  180.000  0  34 91.120  0  0  180.000  0  34  271.154

2А СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ  148.852 148.800  0  0  0 238.800  52  52  0  0  0  238.852

3  19.808 0  0  0  0МЛАДИ  19.808  0  0  0  0 19.808  19.808

30 МЛАДИ  19.808 19.808  0  0  0 19.808  0  0  0  0  0  19.808

4  87.082 0  0  0  4.834МЕЃУНАРОДЕН ПРОГРАМ  82.248  0  0  0  4.834 82.248  87.082

40 МЕЃУНАРОДЕН ПРОГРАМ  87.082 82.248  0  0  4.834 82.248  0  0  0  0  4.834  87.082

РАСХОДИ

40  23.000 0 0 0 0 23.000  23.460  0  0  0  0  23.460ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  16.560  0  0  0  0  16.560 16.560  0  0  0  0  16.560Основни плати

402  6.440  0  0  0  0  6.440 6.440  0  0  0  0  6.440Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 460  0  0  0  0  460Надоместоци

42  23.523 4.868 0 0 0 18.655  18.655  0  0  0  4.868  23.523СТОКИ И УСЛУГИ

420  920  0  0  0  0  920 920  0  0  0  0  920Патни и дневни расходи

421  2.155  0  0  0  0  2.155 2.155  0  0  0  0  2.155Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  500  0  0  0  0  500 500  0  0  0  0  500Материјали и ситен инвентар

424  1.000  0  0  0  0  1.000 1.000  0  0  0  0  1.000Поправки и тековно одржување

425  4.080  0  0  0  4.868  8.948 4.080  0  0  0  4.868  8.948Договорни услуги

426  10.000  0  0  0  0  10.000 10.000  0  0  0  0  10.000Други тековни расходи

46  329.861 0 0 180.000 0 149.861  160.536  0  180.000  0  0  340.536СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  78.800  0  180.000  0  0  258.800 78.800  0  180.000  0  0  258.800Трансфери до невладини организации

464  71.061  0  0  0  0  71.061 71.061  0  0  0  0  71.061Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 10.675  0  0  0  0  10.675Исплата по извршни исправи

48  150.052 0 0 0 52 150.000  229.325  52  0  0  0  229.377КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  700  0  0  0  0  700 700  0  0  0  0  700Купување на опрема и машини

482  148.800  52  0  0  0  148.852 228.125  52  0  0  0  228.177Други градежни објекти

АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ  328



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

483  500  0  0  0  0  500 500  0  0  0  0  500Купување на мебел

2 СПОРТ  329.920 239.460  52  180.000  0  34  419.546 52  0  34  510.006 180.000

20  91.120 90.660  0  180.000  34  270.694 0  180.000  0  34  271.154 0СПОРТ

40  23.460 23.000  0  0  0  23.000 0  0  0  0  23.460 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  16.560 16.560 0 0 0 0 0 0 0 0 16.560 16.560Основни плати

402  6.440 6.440 0 0 0 0 0 0 0 0 6.440 6.440Придонеси за социјално 
осигурување

404  460 0 0 0 0 0 0 0 0 0 460 0Надоместоци

42  6.700 6.700  0  0  34  6.734 0  0  0  34  6.734 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  600 600 0 0 0 0 0 0 0 0 600 600Патни и дневни расходи

421  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Материјали и ситен инвентар

424  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Поправки и тековно 
одржување

425  1.934 1.934 34 34 0 0 0 0 0 0 1.900 1.900Договорни услуги

426  700 700 0 0 0 0 0 0 0 0 700 700Други тековни расходи

46  60.260 60.260  0  180.000  0  240.260 0  180.000  0  0  240.260 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  230.000 230.000 0 0 0 0 180.000 180.000 0 0 50.000 50.000Трансфери до невладини 
организации

464  10.260 10.260 0 0 0 0 0 0 0 0 10.260 10.260Разни трансфери

48  700 700  0  0  0  700 0  0  0  0  700 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  700 700 0 0 0 0 0 0 0 0 700 700Купување на опрема и 
машини

2А  238.800 148.800  52  0  0  148.852 52  0  0  0  238.852 0СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ

46  10.675 0  0  0  0  0 0  0  0  0  10.675 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

465  10.675 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.675 0Исплата по извршни исправи

48  228.125 148.800  52  0  0  148.852 52  0  0  0  228.177 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  228.177 148.852 0 0 0 0 0 0 52 52 228.125 148.800Други градежни објекти

3 МЛАДИ  19.808 19.808  0  0  0  0  19.808 0  0  0  19.808 0

30  19.808 19.808  0  0  0  19.808 0  0  0  0  19.808 0МЛАДИ

42  11.355 11.355  0  0  0  11.355 0  0  0  0  11.355 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  320 320 0 0 0 0 0 0 0 0 320 320Патни и дневни расходи

421  155 155 0 0 0 0 0 0 0 0 155 155Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

425  2.180 2.180 0 0 0 0 0 0 0 0 2.180 2.180Договорни услуги

426  8.700 8.700 0 0 0 0 0 0 0 0 8.700 8.700Други тековни расходи

46  7.953 7.953  0  0  0  7.953 0  0  0  0  7.953 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  4.000 4.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000 4.000Трансфери до невладини 
организации

464  3.953 3.953 0 0 0 0 0 0 0 0 3.953 3.953Разни трансфери

48  500 500  0  0  0  500 0  0  0  0  500 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

483  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Купување на мебел

4 МЕЃУНАРОДЕН ПРОГРАМ  82.248 82.248  0  0  0  4.834  87.082 0  0  4.834  87.082 0

40  82.248 82.248  0  0  4.834  87.082 0  0  0  4.834  87.082 0МЕЃУНАРОДЕН ПРОГРАМ

42  600 600  0  0  4.834  5.434 0  0  0  4.834  5.434 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  4.834 4.834 4.834 4.834 0 0 0 0 0 0 0 0Договорни услуги

426  600 600 0 0 0 0 0 0 0 0 600 600Други тековни расходи

46  81.648 81.648  0  0  0  81.648 0  0  0  0  81.648 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  24.800 24.800 0 0 0 0 0 0 0 0 24.800 24.800Трансфери до невладини 
организации

464  56.848 56.848 0 0 0 0 0 0 0 0 56.848 56.848Разни трансфери
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

17001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКО 
ОПШТЕСТВО И АДМИНИСТРАЦИЈА

 1.179.142  17.300  0  13.500 12.000 1.364.267  1.393.377 0  0 15.610  13.500  1.221.942

2  111.510 0  0  0  0ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО  114.348  0  0  0  0 111.510  114.348

20 ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО  111.510 111.510  0  0  0 114.348  0  0  0  0  0  114.348

4  45.314 17.300  0  0  13.500МАРНЕТ  13.263  15.610  0  0  13.500 14.514  42.373

40 МАРНЕТ  45.314 14.514  0  0  13.500 13.263  17.300  15.610  0  0  13.500  42.373

К  72.624 0  0  12.000  0РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  50.382  0  0  0  0 60.624  50.382

К6 РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  72.624 60.624  0  12.000  0 50.382  0  0  0  0  0  50.382

Н  992.494 0  0  0  0ИНФОРМАЦИСКИ И КОМУНИКАЦИСКИ 
ТЕХНОЛОГИИ

 1.186.274  0  0  0  0 992.494  1.186.274

Н1 РАДИОДИФУЗНА ДЕЈНОСТ  900.000 900.000  0  0  0 1.110.000  0  0  0  0  0  1.110.000

НА РАЗВОЈ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИКТ  92.494 92.494  0  0  0 76.274  0  0  0  0  0  76.274

РАСХОДИ

40  101.442 0 0 0 0 101.442  104.480  0  0  0  0  104.480ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  73.542  0  0  0  0  73.542 73.950  0  0  0  0  73.950Основни плати

402  27.900  0  0  0  0  27.900 28.050  0  0  0  0  28.050Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 2.480  0  0  0  0  2.480Надоместоци

42  112.700 13.500 0 0 5.300 93.900  90.400  5.300  0  0  13.500  109.200СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.000  1.500  0  0  2.000  5.500 1.500  1.500  0  0  2.000  5.000Патни и дневни расходи

421  10.000  1.000  0  0  0  11.000 10.000  1.000  0  0  0  11.000Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  500  300  0  0  0  800 500  300  0  0  0  800Материјали и ситен инвентар

424  50.000  500  0  0  0  50.500 50.000  500  0  0  0  50.500Поправки и тековно одржување

425  25.000  1.000  0  0  11.500  37.500 24.000  1.000  0  0  11.500  36.500Договорни услуги

426  6.400  1.000  0  0  0  7.400 4.400  1.000  0  0  0  5.400Други тековни расходи

46  900.300 0 0 0 0 900.300  1.110.300  0  0  0  0  1.110.300СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

461  900.000  0  0  0  0  900.000 1.110.000  0  0  0  0  1.110.000Субвенции за јавни претпријатија

464  300  0  0  0  0  300 223  0  0  0  0  223Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 77  0  0  0  0  77Исплата по извршни исправи

48  107.500 0 12.000 0 12.000 83.500  59.087  10.310  0  0  0  69.397КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

480  31.266  7.000  0  0  0  38.266 21.573  5.310  0  0  0  26.883Купување на опрема и машини

481  1.471  0  0  0  0  1.471 1.471  0  0  0  0  1.471Градежни објекти

482  2.207  0  0  0  0  2.207 2.207  0  0  0  0  2.207Други градежни објекти

483  736  3.500  0  0  0  4.236 2.236  3.500  0  0  0  5.736Купување на мебел

485  47.820  1.500  0  0  0  49.320 31.600  1.500  0  0  0  33.100Вложувања и нефинансиски средства

489  0  0  0  12.000  0  12.000 0  0  0  0  0  0Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации

2 ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО  114.348 111.510  0  0  0  0  111.510 0  0  0  114.348 0

20  114.348 111.510  0  0  0  111.510 0  0  0  0  114.348 0ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО

40  100.880 98.042  0  0  0  98.042 0  0  0  0  100.880 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  71.300 71.042 0 0 0 0 0 0 0 0 71.300 71.042Основни плати

402  27.100 27.000 0 0 0 0 0 0 0 0 27.100 27.000Придонеси за социјално 
осигурување

404  2.480 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.480 0Надоместоци

42  12.300 12.800  0  0  0  12.800 0  0  0  0  12.300 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.000 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.500Патни и дневни расходи

421  4.500 4.500 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500 4.500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Материјали и ситен инвентар

424  1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500Поправки и тековно 
одржување

425  3.300 3.300 0 0 0 0 0 0 0 0 3.300 3.300Договорни услуги

426  1.800 1.800 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800 1.800Други тековни расходи

46  300 300  0  0  0  300 0  0  0  0  300 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  223 300 0 0 0 0 0 0 0 0 223 300Разни трансфери

465  77 0 0 0 0 0 0 0 0 0 77 0Исплата по извршни исправи

48  868 368  0  0  0  368 0  0  0  0  868 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  368 368 0 0 0 0 0 0 0 0 368 368Купување на опрема и 
машини

483  500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500 0Купување на мебел

4 МАРНЕТ  13.263 14.514  17.300  0  0  13.500  45.314 15.610  0  13.500  42.373 0

40  13.263 14.514  17.300  0  13.500  45.314 15.610  0  0  13.500  42.373 0МАРНЕТ

40  3.600 3.400  0  0  0  3.400 0  0  0  0  3.600 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  2.650 2.500 0 0 0 0 0 0 0 0 2.650 2.500Основни плати
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

402  950 900 0 0 0 0 0 0 0 0 950 900Придонеси за социјално 
осигурување

42  6.700 6.700  5.300  0  13.500  25.500 5.300  0  0  13.500  25.500 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  4.000 4.000 2.000 2.000 0 0 0 0 1.500 1.500 500 500Патни и дневни расходи

421  4.500 4.500 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000 3.500 3.500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  400 400 0 0 0 0 0 0 300 300 100 100Материјали и ситен инвентар

424  1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 500 500 1.000 1.000Поправки и тековно 
одржување

425  13.500 13.500 11.500 11.500 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000 1.000Договорни услуги

426  1.600 1.600 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000 600 600Други тековни расходи

48  2.963 4.414  12.000  0  0  16.414 10.310  0  0  0  13.273 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  6.066 9.207 0 0 0 0 0 0 5.310 7.000 756 2.207Купување на опрема и 
машини

482  2.207 2.207 0 0 0 0 0 0 0 0 2.207 2.207Други градежни објекти

483  3.500 3.500 0 0 0 0 0 0 3.500 3.500 0 0Купување на мебел

485  1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

К РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  50.382 60.624  0  0  12.000  0  72.624 0  0  0  50.382 0

К6  50.382 60.624  0  0  0  72.624 0  0  12.000  0  50.382 0РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА

42  4.448 5.448  0  0  0  5.448 0  0  0  0  4.448 0СТОКИ И УСЛУГИ

423  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Материјали и ситен инвентар

425  4.248 5.248 0 0 0 0 0 0 0 0 4.248 5.248Договорни услуги

48  45.934 55.176  0  0  0  67.176 0  0  12.000  0  45.934 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  18.978 27.220 0 0 0 0 0 0 0 0 18.978 27.220Купување на опрема и 
машини

481  1.471 1.471 0 0 0 0 0 0 0 0 1.471 1.471Градежни објекти

483  1.736 736 0 0 0 0 0 0 0 0 1.736 736Купување на мебел

485  23.749 25.749 0 0 0 0 0 0 0 0 23.749 25.749Вложувања и нефинансиски 
средства

489  0 12.000 0 0 0 12.000 0 0 0 0 0 0Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации

Н ИНФОРМАЦИСКИ И КОМУНИКАЦИСКИ 
ТЕХНОЛОГИИ

 1.186.274 992.494  0  0  0  0  992.494 0  0  0  1.186.274 0

Н1  1.110.000 900.000  0  0  0  900.000 0  0  0  0  1.110.000 0РАДИОДИФУЗНА ДЕЈНОСТ

46  1.110.000 900.000  0  0  0  900.000 0  0  0  0  1.110.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

461  1.110.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.110.000 900.000Субвенции за јавни 
претпријатија
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

НА  76.274 92.494  0  0  0  92.494 0  0  0  0  76.274 0РАЗВОЈ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИКТ

42  66.952 68.952  0  0  0  68.952 0  0  0  0  66.952 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

424  47.500 47.500 0 0 0 0 0 0 0 0 47.500 47.500Поправки и тековно 
одржување

425  15.452 15.452 0 0 0 0 0 0 0 0 15.452 15.452Договорни услуги

426  2.000 4.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 4.000Други тековни расходи

48  9.322 23.542  0  0  0  23.542 0  0  0  0  9.322 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.471 1.471 0 0 0 0 0 0 0 0 1.471 1.471Купување на опрема и 
машини

485  7.851 22.071 0 0 0 0 0 0 0 0 7.851 22.071Вложувања и нефинансиски 
средства
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

17002 ДРЖАВЕН УПРАВЕН ИНСПЕКТОРАТ  29.987  0  0  0 0 31.025  31.025 0  0 0  0  29.987

1  29.987 0  0  0  0ИНСПЕКТОРАТИ  31.025  0  0  0  0 29.987  31.025

19 ИНСПЕКТОРАТИ  29.987 29.987  0  0  0 31.025  0  0  0  0  0  31.025

РАСХОДИ

40  25.427 0 0 0 0 25.427  26.480  0  0  0  0  26.480ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  18.427  0  0  0  0  18.427 18.720  0  0  0  0  18.720Основни плати

402  7.000  0  0  0  0  7.000 7.280  0  0  0  0  7.280Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 480  0  0  0  0  480Надоместоци

42  4.100 0 0 0 0 4.100  3.993  0  0  0  0  3.993СТОКИ И УСЛУГИ

420  200  0  0  0  0  200 196  0  0  0  0  196Патни и дневни расходи

421  1.300  0  0  0  0  1.300 1.300  0  0  0  0  1.300Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  150  0  0  0  0  150 150  0  0  0  0  150Материјали и ситен инвентар

424  350  0  0  0  0  350 350  0  0  0  0  350Поправки и тековно одржување

425  2.000  0  0  0  0  2.000 1.900  0  0  0  0  1.900Договорни услуги

426  100  0  0  0  0  100 97  0  0  0  0  97Други тековни расходи

46  60 0 0 0 0 60  160  0  0  0  0  160СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  60  0  0  0  0  60 160  0  0  0  0  160Разни трансфери

48  400 0 0 0 0 400  392  0  0  0  0  392КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  200  0  0  0  0  200 200  0  0  0  0  200Купување на опрема и машини

483  200  0  0  0  0  200 192  0  0  0  0  192Купување на мебел

1 ИНСПЕКТОРАТИ  31.025 29.987  0  0  0  0  29.987 0  0  0  31.025 0

19  31.025 29.987  0  0  0  29.987 0  0  0  0  31.025 0ИНСПЕКТОРАТИ

40  26.480 25.427  0  0  0  25.427 0  0  0  0  26.480 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  18.720 18.427 0 0 0 0 0 0 0 0 18.720 18.427Основни плати

402  7.280 7.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.280 7.000Придонеси за социјално 
осигурување

404  480 0 0 0 0 0 0 0 0 0 480 0Надоместоци

42  3.993 4.100  0  0  0  4.100 0  0  0  0  3.993 0СТОКИ И УСЛУГИ
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420  196 200 0 0 0 0 0 0 0 0 196 200Патни и дневни расходи

421  1.300 1.300 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300 1.300Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150Материјали и ситен инвентар

424  350 350 0 0 0 0 0 0 0 0 350 350Поправки и тековно 
одржување

425  1.900 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.900 2.000Договорни услуги

426  97 100 0 0 0 0 0 0 0 0 97 100Други тековни расходи

46  160 60  0  0  0  60 0  0  0  0  160 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  160 60 0 0 0 0 0 0 0 0 160 60Разни трансфери

48  392 400  0  0  0  400 0  0  0  0  392 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Купување на опрема и 
машини

483  192 200 0 0 0 0 0 0 0 0 192 200Купување на мебел
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

18001 МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА  238.283  400  220  11.000 0 233.934  244.342 198  0 310  9.900  249.903

1  146.683 400  0  0  5.000АДМИНИСТРАЦИЈА  145.434  310  0  0  5.000 141.283  150.744

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  119.900 114.500  0  0  5.000 115.195  400  310  0  0  5.000  120.505

11 НАЦИОНАЛЕН УМЕТНИК И НАЦИОНАЛНИ 
ПЕНЗИИ ВО КУЛТУРАТА

 26.783 26.783  0  0  0 30.239  0  0  0  0  0  30.239

2  95.620 0  220  0  1.400УПРАВА ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО 
НАСЛЕДСТВО

 85.500  0  198  0  1.260 94.000  86.958

20 УПРАВА ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО 
НАСЛЕДСТВО

 45.620 44.000  220  0  1.400 38.200  0  0  198  0  1.260  39.658

21 СКОПСКО КАЛЕ  2.000 2.000  0  0  0 1.750  0  0  0  0  0  1.750

22 УНИВЕРЗИТЕТ НА СВ.КЛИМЕНТ КАЈ ПЛАОШНИК  46.000 46.000  0  0  0 43.550  0  0  0  0  0  43.550

28 ЕВИДЕНЦИЈА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО  2.000 2.000  0  0  0 2.000  0  0  0  0  0  2.000

3  3.000 0  0  0  0КУЛТУРНО И ПРИРОДНО НАСЛЕДСТВО  3.000  0  0  0  0 3.000  3.000

31 АНТИЧКИ ТЕАТАР СКУПИ  3.000 3.000  0  0  0 3.000  0  0  0  0  0  3.000

М  4.600 0  0  0  4.600ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  0  0  0  0  3.640 0  3.640

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

 4.600 0  0  0  4.600 0  0  0  0  0  3.640  3.640

РАСХОДИ

40  112.000 0 0 0 0 112.000  105.310  0  0  0  0  105.310ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  81.500  0  0  0  0  81.500 75.300  0  0  0  0  75.300Основни плати

402  30.500  0  0  0  0  30.500 29.700  0  0  0  0  29.700Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 310  0  0  0  0  310Надоместоци

42  38.020 4.600 0 220 100 33.100  36.555  60  198  0  3.640  40.453СТОКИ И УСЛУГИ

420  2.000  0  0  0  0  2.000 1.500  0  0  0  0  1.500Патни и дневни расходи

421  12.000  50  0  0  0  12.050 11.000  10  0  0  0  11.010Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  900  0  0  0  0  900 700  0  0  0  0  700Материјали и ситен инвентар

424  2.800  0  0  0  0  2.800 3.100  0  0  0  0  3.100Поправки и тековно одржување

425  14.000  50  150  0  0  14.200 17.735  50  128  0  0  17.913Договорни услуги

426  1.400  0  70  0  4.600  6.070 2.520  0  70  0  3.640  6.230Други тековни расходи

46  41.883 6.400 0 0 300 35.183  39.619  250  0  0  6.260  46.129СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

464  35.183  300  0  0  6.400  41.883 35.968  250  0  0  6.260  42.478Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 3.651  0  0  0  0  3.651Исплата по извршни исправи

48  58.000 0 0 0 0 58.000  52.450  0  0  0  0  52.450КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  2.000  0  0  0  0  2.000 2.150  0  0  0  0  2.150Купување на опрема и машини

482  51.000  0  0  0  0  51.000 48.300  0  0  0  0  48.300Други градежни објекти

485  5.000  0  0  0  0  5.000 2.000  0  0  0  0  2.000Вложувања и нефинансиски средства

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  145.434 141.283  400  0  0  5.000  146.683 310  0  5.000  150.744 0

10  115.195 114.500  400  0  5.000  119.900 310  0  0  5.000  120.505 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  79.810 85.000  0  0  0  85.000 0  0  0  0  79.810 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  57.000 62.000 0 0 0 0 0 0 0 0 57.000 62.000Основни плати

402  22.500 23.000 0 0 0 0 0 0 0 0 22.500 23.000Придонеси за социјално 
осигурување

404  310 0 0 0 0 0 0 0 0 0 310 0Надоместоци

42  26.155 21.400  100  0  0  21.500 60  0  0  0  26.215 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.200 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200 1.500Патни и дневни расходи

421  7.510 8.550 0 0 0 0 0 0 10 50 7.500 8.500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  500 400 0 0 0 0 0 0 0 0 500 400Материјали и ситен инвентар

424  1.300 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300 1.000Поправки и тековно 
одржување

425  13.485 9.050 0 0 0 0 0 0 50 50 13.435 9.000Договорни услуги

426  2.220 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.220 1.000Други тековни расходи

46  7.080 6.100  300  0  5.000  11.400 250  0  0  5.000  12.330 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  12.330 11.400 5.000 5.000 0 0 0 0 250 300 7.080 6.100Разни трансфери

48  2.150 2.000  0  0  0  2.000 0  0  0  0  2.150 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  2.150 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.150 2.000Купување на опрема и 
машини

11  30.239 26.783  0  0  0  26.783 0  0  0  0  30.239 0НАЦИОНАЛЕН УМЕТНИК И НАЦИОНАЛНИ 
ПЕНЗИИ ВО КУЛТУРАТА

46  30.239 26.783  0  0  0  26.783 0  0  0  0  30.239 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  26.588 26.783 0 0 0 0 0 0 0 0 26.588 26.783Разни трансфери

465  3.651 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.651 0Исплата по извршни исправи

2 УПРАВА ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО 
НАСЛЕДСТВО

 85.500 94.000  0  220  0  1.400  95.620 0  0  1.260  86.958 198

20  38.200 44.000  0  220  1.400  45.620 0  198  0  1.260  39.658 0УПРАВА ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО 
НАСЛЕДСТВО
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

40  25.500 27.000  0  0  0  27.000 0  0  0  0  25.500 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  18.300 19.500 0 0 0 0 0 0 0 0 18.300 19.500Основни плати

402  7.200 7.500 0 0 0 0 0 0 0 0 7.200 7.500Придонеси за социјално 
осигурување

42  10.400 11.700  0  220  0  11.920 0  198  0  0  10.598 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  300 500 0 0 0 0 0 0 0 0 300 500Патни и дневни расходи

421  3.500 3.500 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500 3.500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  200 500 0 0 0 0 0 0 0 0 200 500Материјали и ситен инвентар

424  1.800 1.800 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800 1.800Поправки и тековно 
одржување

425  4.428 5.150 0 0 0 0 128 150 0 0 4.300 5.000Договорни услуги

426  370 470 0 0 0 0 70 70 0 0 300 400Други тековни расходи

46  300 300  0  0  1.400  1.700 0  0  0  1.260  1.560 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.560 1.700 1.260 1.400 0 0 0 0 0 0 300 300Разни трансфери

48  2.000 5.000  0  0  0  5.000 0  0  0  0  2.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

485  2.000 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 5.000Вложувања и нефинансиски 
средства

21  1.750 2.000  0  0  0  2.000 0  0  0  0  1.750 0СКОПСКО КАЛЕ

48  1.750 2.000  0  0  0  2.000 0  0  0  0  1.750 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  1.750 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.750 2.000Други градежни објекти

22  43.550 46.000  0  0  0  46.000 0  0  0  0  43.550 0УНИВЕРЗИТЕТ НА СВ.КЛИМЕНТ КАЈ ПЛАОШНИК

48  43.550 46.000  0  0  0  46.000 0  0  0  0  43.550 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  43.550 46.000 0 0 0 0 0 0 0 0 43.550 46.000Други градежни објекти

28  2.000 2.000  0  0  0  2.000 0  0  0  0  2.000 0ЕВИДЕНЦИЈА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО

46  2.000 2.000  0  0  0  2.000 0  0  0  0  2.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Разни трансфери

3 КУЛТУРНО И ПРИРОДНО НАСЛЕДСТВО  3.000 3.000  0  0  0  0  3.000 0  0  0  3.000 0

31  3.000 3.000  0  0  0  3.000 0  0  0  0  3.000 0АНТИЧКИ ТЕАТАР СКУПИ

48  3.000 3.000  0  0  0  3.000 0  0  0  0  3.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000Други градежни објекти

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  0 0  0  0  0  4.600  4.600 0  0  3.640  3.640 0

МА  0 0  0  0  4.600  4.600 0  0  0  3.640  3.640 0ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

42  0 0  0  0  4.600  4.600 0  0  0  3.640  3.640 0СТОКИ И УСЛУГИ
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

426  3.640 4.600 3.640 4.600 0 0 0 0 0 0 0 0Други тековни расходи
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

18010 ФИНАНСИРАЊЕ НА ДЕЈНОСТИТЕ ОД 
ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА

 3.306.430  35.500  259.034  42.334 0 3.332.899  3.633.267 232.034  0 30.300  38.034  3.643.298

1  96.700 0  0  0  0ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ  92.949  0  0  0  0 96.700  92.949

10 ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ  96.700 96.700  0  0  0 92.949  0  0  0  0  0  92.949

2  148.547 3.500  8.330  0  1.602БИБЛИОТЕКАРСТВО  137.090  3.500  8.330  0  1.602 135.115  150.522

20 БИБЛИОТЕКАРСТВО  148.547 135.115  8.330  0  1.602 137.090  3.500  3.500  8.330  0  1.602  150.522

3  208.625 0  61.200  0  2.700ФИЛМСКА ДЕЈНОСТ  140.020  0  56.200  0  2.700 144.725  198.920

30 ФИЛМСКА ДЕЈНОСТ  9.999 8.799  1.200  0  0 9.300  0  0  1.200  0  0  10.500

31 АГЕНЦИЈА ЗА ФИЛМ  198.626 135.926  60.000  0  2.700 130.720  0  0  55.000  0  2.700  188.420

4  1.617.676 30.800  98.670  0  6.060МУЗИЧКА И СЦЕНСКО-УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ  1.502.460  25.600  86.670  0  5.660 1.482.146  1.620.390

40 МУЗИЧКА И СЦЕНСКО-УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ  525.545 484.445  26.500  0  2.500 495.700  12.100  8.600  18.500  0  2.100  524.900

41 ДРАМСКА ДЕЈНОСТ  529.758 483.558  40.000  0  2.500 500.700  3.700  3.000  36.000  0  2.500  542.200

47 ФОЛКЛОРНА И СЦЕНСКО УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ  472.873 424.643  32.170  0  1.060 436.560  15.000  14.000  32.170  0  1.060  483.790

49 ТЕАТАР И БИБЛИОТЕКА ВО ТЕТОВО  89.500 89.500  0  0  0 69.500  0  0  0  0  0  69.500

5  386.027 0  40.880  0  21.872ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО  327.100  0  36.880  0  19.572 323.275  383.552

50 ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО  366.767 304.015  40.880  0  21.872 310.000  0  0  36.880  0  19.572  366.452

53 КОНЗЕРВАТОРСКИ ЦЕНТАР ВО ГОСТИВАР  7.260 7.260  0  0  0 7.500  0  0  0  0  0  7.500

58 КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО ВО ОПАСНОСТ  12.000 12.000  0  0  0 9.600  0  0  0  0  0  9.600

6  48.500 0  0  0  0ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРА И 
ДИЗАЈН

 49.150  0  0  0  0 48.500  49.150

60 ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРА И 
ДИЗАЈН

 48.500 48.500  0  0  0 49.150  0  0  0  0  0  49.150

7  148.659 0  18.000  0  2.700КУЛТУРНО УМЕТНИЧКИ МАНИФЕСТАЦИИ  145.700  0  12.000  0  2.700 127.959  160.400

70 КУЛТУРНО УМЕТНИЧКИ МАНИФЕСТАЦИИ  119.159 98.459  18.000  0  2.700 105.200  0  0  12.000  0  2.700  119.900

72 МУЛТИДИСЦИПЛИНАРНИ ПРОГРАМИ  29.500 29.500  0  0  0 40.500  0  0  0  0  0  40.500

8  542.234 1.200  31.954  0  7.400МУЗЕЈСКА ДЕЈНОСТ  502.100  1.200  31.954  0  5.800 501.680  541.054

80 МУЗЕЈСКА ДЕЈНОСТ  395.205 357.931  29.074  0  7.000 363.200  1.200  1.200  29.074  0  5.400  398.874

81 ЗАШТИТА НА АУДИОВИЗУЕЛНИ ДОБРА  30.006 26.726  2.880  0  400 27.750  0  0  2.880  0  400  31.030
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

83 МУЗЕЈ НА АЛБАНСКАТА АЗБУКА  2.523 2.523  0  0  0 3.250  0  0  0  0  0  3.250

84 ОДРЖУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИТЕ И ОПРЕМАТА ВО 
ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА

 114.500 114.500  0  0  0 107.900  0  0  0  0  0  107.900

9  94.000 0  0  0  0МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА  84.000  0  0  0  0 94.000  84.000

90 МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА  30.000 30.000  0  0  0 37.000  0  0  0  0  0  37.000

92 ПОДДРШКА НА МЛАДИ ТАЛЕНТИ  4.000 4.000  0  0  0 4.000  0  0  0  0  0  4.000

93 КУЛТУРНИ ЦЕНТРИ ВО СТРАНСТВО  30.000 30.000  0  0  0 24.000  0  0  0  0  0  24.000

94 ЕВРОПСКИ ИНТЕГРАЦИИ  30.000 30.000  0  0  0 19.000  0  0  0  0  0  19.000

А  352.330 0  0  0  0ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  352.330  0  0  0  0 352.330  352.330

А2 ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НАДЛЕЖНОСТИ НА ЕЛС  352.330 352.330  0  0  0 352.330  0  0  0  0  0  352.330

РАСХОДИ

40  1.637.709 0 0 709 0 1.637.000  1.692.120  0  709  0  0  1.692.829ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  1.177.367  0  506  0  0  1.177.873 1.217.640  0  506  0  0  1.218.146Основни плати

402  459.633  0  203  0  0  459.836 474.360  0  203  0  0  474.563Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 120  0  0  0  0  120Надоместоци

42  187.647 4.356 0 39.241 14.050 130.000  120.689  10.850  39.241  0  3.256  174.036СТОКИ И УСЛУГИ

420  0  1.250  3.220  0  100  4.570 0  1.050  3.220  0  100  4.370Патни и дневни расходи

421  122.000  3.800  7.110  0  700  133.610 112.689  2.800  7.110  0  400  122.999Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  0  3.150  4.850  0  1.000  9.000 0  2.150  4.850  0  500  7.500Материјали и ситен инвентар

424  5.000  2.200  3.161  0  400  10.761 5.000  1.700  3.161  0  400  10.261Поправки и тековно одржување

425  3.000  3.100  19.200  0  2.156  27.456 3.000  2.600  19.200  0  1.856  26.656Договорни услуги

426  0  550  1.700  0  0  2.250 0  550  1.700  0  0  2.250Други тековни расходи

44  352.330 0 0 0 0 352.330  352.330  0  0  0  0  352.330ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА 
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА

443  352.330  0  0  0  0  352.330 352.330  0  0  0  0  352.330Блок дотации

46  1.244.212 37.278 0 216.184 20.650 970.100  986.760  18.650  189.184  0  34.778  1.229.372СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  970.100  20.650  216.184  0  37.278  1.244.212 978.045  18.611  188.907  0  34.778  1.220.341Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 8.715  39  277  0  0  9.031Исплата по извршни исправи

48  221.400 700 0 2.900 800 217.000  181.000  800  2.900  0  0  184.700КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  6.000  800  1.300  0  200  8.300 6.000  800  1.300  0  0  8.100Купување на опрема и машини

482  207.000  0  1.600  0  500  209.100 171.000  0  1.600  0  0  172.600Други градежни објекти
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

488  3.000  0  0  0  0  3.000 3.000  0  0  0  0  3.000Капитални дотации до ЕЛС

489  1.000  0  0  0  0  1.000 1.000  0  0  0  0  1.000Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации

1 ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ  92.949 96.700  0  0  0  0  96.700 0  0  0  92.949 0

10  92.949 96.700  0  0  0  96.700 0  0  0  0  92.949 0ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ

40  1.600 1.700  0  0  0  1.700 0  0  0  0  1.600 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  1.600 1.700 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600 1.700Основни плати

46  91.349 95.000  0  0  0  95.000 0  0  0  0  91.349 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  91.349 95.000 0 0 0 0 0 0 0 0 91.349 95.000Разни трансфери

2 БИБЛИОТЕКАРСТВО  137.090 135.115  3.500  8.330  0  1.602  148.547 3.500  0  1.602  150.522 8.330

20  137.090 135.115  3.500  8.330  1.602  148.547 3.500  8.330  0  1.602  150.522 0БИБЛИОТЕКАРСТВО

40  114.990 113.015  0  0  0  113.015 0  0  0  0  114.990 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  82.740 81.304 0 0 0 0 0 0 0 0 82.740 81.304Основни плати

402  32.250 31.711 0 0 0 0 0 0 0 0 32.250 31.711Придонеси за социјално 
осигурување

42  5.100 5.100  500  3.230  256  9.086 500  3.230  0  256  9.086 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  240 240 0 0 0 0 190 190 50 50 0 0Патни и дневни расходи

421  5.760 5.760 0 0 0 0 560 560 100 100 5.100 5.100Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  460 460 0 0 0 0 410 410 50 50 0 0Материјали и ситен инвентар

424  620 620 0 0 0 0 570 570 50 50 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  1.156 1.156 256 256 0 0 800 800 100 100 0 0Договорни услуги

426  850 850 0 0 0 0 700 700 150 150 0 0Други тековни расходи

46  17.000 17.000  3.000  5.100  1.346  26.446 3.000  5.100  0  1.346  26.446 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  26.446 26.446 1.346 1.346 0 0 5.100 5.100 3.000 3.000 17.000 17.000Разни трансфери

3 ФИЛМСКА ДЕЈНОСТ  140.020 144.725  0  61.200  0  2.700  208.625 0  0  2.700  198.920 56.200

30  9.300 8.799  0  1.200  0  9.999 0  1.200  0  0  10.500 0ФИЛМСКА ДЕЈНОСТ

40  8.700 8.199  0  0  0  8.199 0  0  0  0  8.700 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  8.050 7.577 0 0 0 0 0 0 0 0 8.050 7.577Основни плати

402  650 622 0 0 0 0 0 0 0 0 650 622Придонеси за социјално 
осигурување

42  0 0  0  700  0  700 0  700  0  0  700 0СТОКИ И УСЛУГИ
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421  150 150 0 0 0 0 150 150 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

424  50 50 0 0 0 0 50 50 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  500 500 0 0 0 0 500 500 0 0 0 0Договорни услуги

46  600 600  0  500  0  1.100 0  500  0  0  1.100 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.100 1.100 0 0 0 0 500 500 0 0 600 600Разни трансфери

31  130.720 135.926  0  60.000  2.700  198.626 0  55.000  0  2.700  188.420 0АГЕНЦИЈА ЗА ФИЛМ

40  5.720 5.926  0  0  0  5.926 0  0  0  0  5.720 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  4.000 4.247 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000 4.247Основни плати

402  1.600 1.679 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600 1.679Придонеси за социјално 
осигурување

404  120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120 0Надоместоци

42  0 0  0  3.000  0  3.000 0  3.000  0  0  3.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  3.000 3.000 0 0 0 0 3.000 3.000 0 0 0 0Договорни услуги

46  125.000 130.000  0  57.000  2.700  189.700 0  52.000  0  2.700  179.700 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  179.700 189.700 2.700 2.700 0 0 52.000 57.000 0 0 125.000 130.000Разни трансфери

4 МУЗИЧКА И СЦЕНСКО-УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ  1.502.460 1.482.146  30.800  98.670  0  6.060  1.617.676 25.600  0  5.660  1.620.390 86.670

40  495.700 484.445  12.100  26.500  2.500  525.545 8.600  18.500  0  2.100  524.900 0МУЗИЧКА И СЦЕНСКО-УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ

40  358.700 350.445  0  0  0  350.445 0  0  0  0  358.700 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  255.500 249.680 0 0 0 0 0 0 0 0 255.500 249.680Основни плати

402  103.200 100.765 0 0 0 0 0 0 0 0 103.200 100.765Придонеси за социјално 
осигурување

42  11.000 11.000  8.100  3.050  400  22.550 5.100  3.050  0  400  19.550 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  700 700 0 0 0 0 200 200 500 500 0 0Патни и дневни расходи

421  13.500 14.500 0 0 0 0 1.000 1.000 1.500 2.500 11.000 11.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.500 2.500 0 0 0 0 500 500 1.000 2.000 0 0Материјали и ситен инвентар

424  1.500 2.000 0 0 0 0 500 500 1.000 1.500 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  2.000 2.500 400 400 0 0 500 500 1.100 1.600 0 0Договорни услуги

426  350 350 0 0 0 0 350 350 0 0 0 0Други тековни расходи

46  126.000 123.000  4.000  23.450  2.100  152.550 3.500  15.450  0  1.700  146.650 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  141.808 152.550 1.700 2.100 0 0 15.241 23.450 3.461 4.000 121.406 123.000Разни трансфери

465  4.842 0 0 0 0 0 209 0 39 0 4.594 0Исплата по извршни исправи

41  500.700 483.558  3.700  40.000  2.500  529.758 3.000  36.000  0  2.500  542.200 0ДРАМСКА ДЕЈНОСТ

40  378.700 362.558  0  0  0  362.558 0  0  0  0  378.700 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

401  272.500 260.805 0 0 0 0 0 0 0 0 272.500 260.805Основни плати

402  106.200 101.753 0 0 0 0 0 0 0 0 106.200 101.753Придонеси за социјално 
осигурување

42  10.300 11.500  700  4.460  0  16.660 500  4.460  0  0  15.260 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.500 1.700 0 0 0 0 1.500 1.500 0 200 0 0Патни и дневни расходи

421  10.300 11.500 0 0 0 0 0 0 0 0 10.300 11.500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  730 730 0 0 0 0 730 730 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  230 230 0 0 0 0 230 230 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  1.900 1.900 0 0 0 0 1.500 1.500 400 400 0 0Договорни услуги

426  600 600 0 0 0 0 500 500 100 100 0 0Други тековни расходи

46  92.700 79.500  2.900  34.240  2.500  119.140 2.400  30.240  0  2.500  127.840 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  125.242 119.140 2.500 2.500 0 0 30.185 34.240 2.400 2.900 90.157 79.500Разни трансфери

465  2.598 0 0 0 0 0 55 0 0 0 2.543 0Исплата по извршни исправи

48  19.000 30.000  100  1.300  0  31.400 100  1.300  0  0  20.400 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  400 400 0 0 0 0 300 300 100 100 0 0Купување на опрема и 
машини

482  20.000 31.000 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0 19.000 30.000Други градежни објекти

47  436.560 424.643  15.000  32.170  1.060  472.873 14.000  32.170  0  1.060  483.790 0ФОЛКЛОРНА И СЦЕНСКО УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ

40  367.560 355.643  0  709  0  356.352 0  709  0  0  368.269 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  263.506 254.396 0 0 0 0 506 506 0 0 263.000 253.890Основни плати

402  104.763 101.956 0 0 0 0 203 203 0 0 104.560 101.753Придонеси за социјално 
осигурување

42  22.891 23.000  4.300  2.391  100  29.791 4.300  2.391  0  100  29.682 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  900 900 100 100 0 0 300 300 500 500 0 0Патни и дневни расходи

421  24.891 25.000 0 0 0 0 1.000 1.000 1.000 1.000 22.891 23.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.260 1.260 0 0 0 0 260 260 1.000 1.000 0 0Материјали и ситен инвентар

424  731 731 0 0 0 0 231 231 500 500 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  1.500 1.500 0 0 0 0 500 500 1.000 1.000 0 0Договорни услуги

426  400 400 0 0 0 0 100 100 300 300 0 0Други тековни расходи

46  46.109 46.000  10.000  28.870  960  85.830 9.000  28.870  0  960  84.939 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  84.830 85.830 960 960 0 0 28.870 28.870 9.000 10.000 46.000 46.000Разни трансфери

465  109 0 0 0 0 0 0 0 0 0 109 0Исплата по извршни исправи

48  0 0  700  200  0  900 700  200  0  0  900 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  700 700 0 0 0 0 0 0 700 700 0 0Купување на опрема и 
машини
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

482  200 200 0 0 0 0 200 200 0 0 0 0Други градежни објекти

49  69.500 89.500  0  0  0  89.500 0  0  0  0  69.500 0ТЕАТАР И БИБЛИОТЕКА ВО ТЕТОВО

48  69.500 89.500  0  0  0  89.500 0  0  0  0  69.500 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  69.500 89.500 0 0 0 0 0 0 0 0 69.500 89.500Други градежни објекти

5 ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО  327.100 323.275  0  40.880  0  21.872  386.027 0  0  19.572  383.552 36.880

50  310.000 304.015  0  40.880  21.872  366.767 0  36.880  0  19.572  366.452 0ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО

40  167.500 162.015  0  0  0  162.015 0  0  0  0  167.500 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  120.500 116.572 0 0 0 0 0 0 0 0 120.500 116.572Основни плати

402  47.000 45.443 0 0 0 0 0 0 0 0 47.000 45.443Придонеси за социјално 
осигурување

42  5.500 5.500  0  10.280  3.300  19.080 0  10.280  0  2.500  18.280 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  500 500 0 0 0 0 500 500 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  7.200 7.200 400 400 0 0 1.300 1.300 0 0 5.500 5.500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  2.500 3.000 500 1.000 0 0 2.000 2.000 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  1.380 1.380 400 400 0 0 980 980 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  6.700 7.000 1.200 1.500 0 0 5.500 5.500 0 0 0 0Договорни услуги

46  108.000 102.500  0  30.000  18.572  151.072 0  26.000  0  17.072  151.072 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  151.072 151.072 17.072 18.572 0 0 26.000 30.000 0 0 108.000 102.500Разни трансфери

48  29.000 34.000  0  600  0  34.600 0  600  0  0  29.600 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  500 500 0 0 0 0 500 500 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

482  28.100 33.100 0 0 0 0 100 100 0 0 28.000 33.000Други градежни објекти

489  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации

53  7.500 7.260  0  0  0  7.260 0  0  0  0  7.500 0КОНЗЕРВАТОРСКИ ЦЕНТАР ВО ГОСТИВАР

40  7.500 7.260  0  0  0  7.260 0  0  0  0  7.500 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  5.400 5.235 0 0 0 0 0 0 0 0 5.400 5.235Основни плати

402  2.100 2.025 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100 2.025Придонеси за социјално 
осигурување

58  9.600 12.000  0  0  0  12.000 0  0  0  0  9.600 0КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО ВО ОПАСНОСТ

46  9.600 12.000  0  0  0  12.000 0  0  0  0  9.600 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  9.600 12.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.600 12.000Разни трансфери

6 ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН  49.150 48.500  0  0  0  0  48.500 0  0  0  49.150 0
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

60  49.150 48.500  0  0  0  48.500 0  0  0  0  49.150 0ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРА И 
ДИЗАЈН

40  7.150 6.500  0  0  0  6.500 0  0  0  0  7.150 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  7.150 6.500 0 0 0 0 0 0 0 0 7.150 6.500Основни плати

46  42.000 42.000  0  0  0  42.000 0  0  0  0  42.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  41.992 42.000 0 0 0 0 0 0 0 0 41.992 42.000Разни трансфери

465  8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0Исплата по извршни исправи

7 КУЛТУРНО УМЕТНИЧКИ МАНИФЕСТАЦИИ  145.700 127.959  0  18.000  0  2.700  148.659 0  0  2.700  160.400 12.000

70  105.200 98.459  0  18.000  2.700  119.159 0  12.000  0  2.700  119.900 0КУЛТУРНО УМЕТНИЧКИ МАНИФЕСТАЦИИ

40  17.200 15.459  0  0  0  15.459 0  0  0  0  17.200 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  12.400 11.113 0 0 0 0 0 0 0 0 12.400 11.113Основни плати

402  4.800 4.346 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800 4.346Придонеси за социјално 
осигурување

46  88.000 83.000  0  18.000  2.700  103.700 0  12.000  0  2.700  102.700 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  102.700 103.700 2.700 2.700 0 0 12.000 18.000 0 0 88.000 83.000Разни трансфери

72  40.500 29.500  0  0  0  29.500 0  0  0  0  40.500 0МУЛТИДИСЦИПЛИНАРНИ ПРОГРАМИ

46  40.500 29.500  0  0  0  29.500 0  0  0  0  40.500 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  40.500 29.500 0 0 0 0 0 0 0 0 40.500 29.500Разни трансфери

8 МУЗЕЈСКА ДЕЈНОСТ  502.100 501.680  1.200  31.954  0  7.400  542.234 1.200  0  5.800  541.054 31.954

80  363.200 357.931  1.200  29.074  7.000  395.205 1.200  29.074  0  5.400  398.874 0МУЗЕЈСКА ДЕЈНОСТ

40  232.700 225.931  0  0  0  225.931 0  0  0  0  232.700 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  167.500 162.657 0 0 0 0 0 0 0 0 167.500 162.657Основни плати

402  65.200 63.274 0 0 0 0 0 0 0 0 65.200 63.274Придонеси за социјално 
осигурување

42  22.000 22.000  450  10.750  300  33.500 450  10.750  0  0  33.200 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  500 500 0 0 0 0 500 500 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  25.100 25.400 0 300 0 0 2.900 2.900 200 200 22.000 22.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  950 950 0 0 0 0 850 850 100 100 0 0Материјали и ситен инвентар

424  650 650 0 0 0 0 500 500 150 150 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  6.000 6.000 0 0 0 0 6.000 6.000 0 0 0 0Договорни услуги

46  108.500 110.000  750  17.724  6.000  134.474 750  17.724  0  5.400  132.374 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  132.302 134.474 5.400 6.000 0 0 17.711 17.724 750 750 108.441 110.000Разни трансфери

465  72 0 0 0 0 0 13 0 0 0 59 0Исплата по извршни исправи
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

48  0 0  0  600  700  1.300 0  600  0  0  600 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  300 500 0 200 0 0 300 300 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

482  300 800 0 500 0 0 300 300 0 0 0 0Други градежни објекти

81  27.750 26.726  0  2.880  400  30.006 0  2.880  0  400  31.030 0ЗАШТИТА НА АУДИОВИЗУЕЛНИ ДОБРА

40  20.850 19.826  0  0  0  19.826 0  0  0  0  20.850 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  15.000 14.275 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000 14.275Основни плати

402  5.850 5.551 0 0 0 0 0 0 0 0 5.850 5.551Придонеси за социјално 
осигурување

42  900 900  0  1.380  0  2.280 0  1.380  0  0  2.280 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  30 30 0 0 0 0 30 30 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  1.100 1.100 0 0 0 0 200 200 0 0 900 900Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  100 100 0 0 0 0 100 100 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  100 100 0 0 0 0 100 100 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  900 900 0 0 0 0 900 900 0 0 0 0Договорни услуги

426  50 50 0 0 0 0 50 50 0 0 0 0Други тековни расходи

46  6.000 6.000  0  1.300  400  7.700 0  1.300  0  400  7.700 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  7.700 7.700 400 400 0 0 1.300 1.300 0 0 6.000 6.000Разни трансфери

48  0 0  0  200  0  200 0  200  0  0  200 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  200 200 0 0 0 0 200 200 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

83  3.250 2.523  0  0  0  2.523 0  0  0  0  3.250 0МУЗЕЈ НА АЛБАНСКАТА АЗБУКА

40  3.250 2.523  0  0  0  2.523 0  0  0  0  3.250 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  2.300 1.812 0 0 0 0 0 0 0 0 2.300 1.812Основни плати

402  950 711 0 0 0 0 0 0 0 0 950 711Придонеси за социјално 
осигурување

84  107.900 114.500  0  0  0  114.500 0  0  0  0  107.900 0ОДРЖУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИТЕ И ОПРЕМАТА ВО 
ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА

42  42.998 51.000  0  0  0  51.000 0  0  0  0  42.998 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  34.998 43.000 0 0 0 0 0 0 0 0 34.998 43.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

424  5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000Поправки и тековно 
одржување

425  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000Договорни услуги

46  1.402 0  0  0  0  0 0  0  0  0  1.402 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

465  1.402 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.402 0Исплата по извршни исправи

48  63.500 63.500  0  0  0  63.500 0  0  0  0  63.500 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

ФИНАНСИРАЊЕ НА ДЕЈНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА  348



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

480  6.000 6.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000 6.000Купување на опрема и 
машини

482  54.500 54.500 0 0 0 0 0 0 0 0 54.500 54.500Други градежни објекти

488  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000Капитални дотации до ЕЛС

9 МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА  84.000 94.000  0  0  0  0  94.000 0  0  0  84.000 0

90  37.000 30.000  0  0  0  30.000 0  0  0  0  37.000 0МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА

46  37.000 30.000  0  0  0  30.000 0  0  0  0  37.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  37.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 37.000 30.000Разни трансфери

92  4.000 4.000  0  0  0  4.000 0  0  0  0  4.000 0ПОДДРШКА НА МЛАДИ ТАЛЕНТИ

46  4.000 4.000  0  0  0  4.000 0  0  0  0  4.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  4.000 4.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000 4.000Разни трансфери

93  24.000 30.000  0  0  0  30.000 0  0  0  0  24.000 0КУЛТУРНИ ЦЕНТРИ ВО СТРАНСТВО

46  24.000 30.000  0  0  0  30.000 0  0  0  0  24.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  24.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 24.000 30.000Разни трансфери

94  19.000 30.000  0  0  0  30.000 0  0  0  0  19.000 0ЕВРОПСКИ ИНТЕГРАЦИИ

46  19.000 30.000  0  0  0  30.000 0  0  0  0  19.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  19.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 19.000 30.000Разни трансфери

А ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  352.330 352.330  0  0  0  0  352.330 0  0  0  352.330 0

А2  352.330 352.330  0  0  0  352.330 0  0  0  0  352.330 0ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НАДЛЕЖНОСТИ НА ЕЛС

44  352.330 352.330  0  0  0  352.330 0  0  0  0  352.330 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА 
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА

443  352.330 352.330 0 0 0 0 0 0 0 0 352.330 352.330Блок дотации
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

19001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО  5.630.746  121.950  799.200  6.670 221.250 6.489.536  7.552.006 799.200  24.650 121.950  116.670  6.779.816

1  1.146.330 23.400  308.550  221.250  0АДМИНИСТРАЦИЈА  773.867  23.400  308.550  24.650  0 593.130  1.130.467

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  297.822 126.622  147.800  0  0 186.359  23.400  23.400  147.800  0  0  357.559

11 УПРАВА ЗА ЕЛЕКТРОНСКО ЗДРАВСТВО  11.081 9.781  1.300  0  0 9.781  0  0  1.300  0  0  11.081

12 ЦЕНТАР ЗА ТРАДИЦИОНАЛНА КИНЕСКА 
МЕДИЦИНА

 7.227 6.227  1.000  0  0 6.227  0  0  1.000  0  0  7.227

1А РЕКОНСТРУКЦИЈА И ДОГРАДБА НА ОБЈЕКТИТЕ 
НА ЈЗУ ВО РСМ

 194.970 135.000  59.970  0  0 258.000  0  0  59.970  0  0  317.970

1Б МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА ЗА ПОТРЕБИТЕ НА ЈЗУ 
ВО РСМ

 258.000 190.000  68.000  0  0 190.000  0  0  68.000  0  0  258.000

1В АМБУЛАНТИ ВО РУРАЛНИ ПОДРАЧЈА  500 500  0  0  0 500  0  0  0  0  0  500

1Е ОПШТА БОЛНИЦА КИЧЕВО  75.480 45.000  30.480  0  0 43.000  0  0  30.480  0  0  73.480

1К ИЗГРАДБА НА НОВ КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР ВО 
СКОПЈЕ И ШТИП

 301.250 80.000  0  221.250  0 80.000  0  0  0  24.650  0  104.650

3  123.008 93.300  8.200  0  0АГЕНЦИЈА ЗА ЛЕКОВИ И МЕДИЦИНСКИ 
СРЕДСТВА

 21.575  93.300  8.200  0  0 21.508  123.075

30 АГЕНЦИЈА ЗА ЛЕКОВИ И МЕДИЦИНСКИ 
СРЕДСТВА

 123.008 21.508  8.200  0  0 21.575  93.300  93.300  8.200  0  0  123.075

4  6.000 0  6.000  0  0НАЦИОНАЛНА ПРОГРАМА ЗА 
ТРАНСПЛАНТАЦИЈА

 0  0  6.000  0  0 0  6.000

40 НАЦИОНАЛНА ПРОГРАМА ЗА 
ТРАНСПЛАНТАЦИЈА

 6.000 0  6.000  0  0 0  0  0  6.000  0  0  6.000

5  1.093.470 0  117.000  0  770ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ЗА ПРЕВЕНЦИЈА  1.343.700  0  117.000  0  770 975.700  1.461.470

50 ПРЕВЕНЦИЈА ОД КАРДИОВАСКУЛАРНИ 
БОЛЕСТИ

 20.000 5.000  15.000  0  0 5.000  0  0  15.000  0  0  20.000

51 СИСТЕМАТСКИ ПРЕГЛЕДИ НА УЧЕНИЦИТЕ И 
СТУДЕНТИТЕ

 10.770 7.000  3.000  0  770 1.000  0  0  3.000  0  770  4.770

52 ОРГАНИЗИРАЊЕ И УНАПРЕДУВАЊЕ НА 
КРВОДАРИТЕЛСТВОТО

 45.000 20.000  25.000  0  0 20.000  0  0  25.000  0  0  45.000

53 ПРЕВЕНТИВНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА  65.000 55.000  10.000  0  0 55.000  0  0  10.000  0  0  65.000

54 ЗАДОЛЖИТЕЛНА ИМУНИЗАЦИЈА НА 
НАСЕЛЕНИЕТО

 805.000 790.000  15.000  0  0 1.165.000  0  0  15.000  0  0  1.180.000

55 ИСПИТУВАЊЕ НА ПОЈАВАТА, РАШИРЕНОСТА, 
СПРЕЧУВАЊЕТО И СУЗБИВАЊЕТО НА 
БРУЦЕЛОЗАТА КАЈ ЛУЃЕТО

 2.000 1.500  500  0  0 1.500  0  0  500  0  0  2.000

56 ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА 
ТУБЕРКУЛОЗАТА КАЈ НАСЕЛЕНИЕТО

 15.500 11.000  4.500  0  0 10.000  0  0  4.500  0  0  14.500

57 ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО ОД СИДА  87.700 62.700  25.000  0  0 62.700  0  0  25.000  0  0  87.700
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Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 
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Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

58 АКТИВНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА МАЈКИТЕ 
И ДЕЦАТА

 17.000 10.000  7.000  0  0 10.000  0  0  7.000  0  0  17.000

59 РАНА ДЕТЕКЦИЈА НА МАЛИГНИ ЗАБОЛУВАЊА  25.500 13.500  12.000  0  0 13.500  0  0  12.000  0  0  25.500

6  4.374.500 0  356.000  0  0КУРАТИВНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ЗА 
ПРЕВЕНЦИЈА

 4.327.500  0  356.000  0  0 4.018.500  4.683.500

60 ЗДРАВЈЕ ЗА СИТЕ  4.000 4.000  0  0  0 4.000  0  0  0  0  0  4.000

61 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ЛИЦА СО ДУШЕВНИ 
РАСТРОЈСТВА

 65.000 40.000  25.000  0  0 40.000  0  0  25.000  0  0  65.000

62 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ЛИЦА СО БОЛЕСТИ 
НА ЗАВИСНОСТИ

 84.500 73.500  11.000  0  0 73.500  0  0  11.000  0  0  84.500

63 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА БОЛНИ КОИ СЕ 
ТРЕТИРААТ СО ДИЈАЛИЗА

 7.000 2.000  5.000  0  0 1.000  0  0  5.000  0  0  6.000

64 ПАРТИЦИПАЦИЈА ЗА ОСИГУРЕНИ ЛИЦА  79.000 29.000  50.000  0  0 29.000  0  0  50.000  0  0  79.000

65 ЛЕКУВАЊЕ НА РЕТКИ БОЛЕСТИ  520.000 300.000  220.000  0  0 360.000  0  0  220.000  0  0  580.000

66 ЦЕЛОСНО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ И 
ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ГРАЃАНИТЕ НА РСМ

 2.750.000 2.750.000  0  0  0 3.000.000  0  0  0  0  0  3.000.000

67 ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ИНСУЛИН ЗА 
ИНСУЛИНО-ЗАВИСНИ ПАЦИЕНТИ ВО РСМ

 760.000 760.000  0  0  0 760.000  0  0  0  0  0  760.000

68 БОЛНИЧКО ЛЕКУВАЊЕ БЕЗ НАПЛАТА НА 
ПАРТИЦИПАЦИЈА ЗА ПЕНЗИОНЕРИ И ОДДЕЛНИ 
СОЦИЈАЛНИ КАТЕГОРИИ

 65.000 50.000  15.000  0  0 50.000  0  0  15.000  0  0  65.000

69 ЕДУКАЦИЈА НА ЛЕКАРИ И МЕДИЦИНСКИ 
ПЕРСОНАЛ

 40.000 10.000  30.000  0  0 10.000  0  0  30.000  0  0  40.000

7  12.774 5.250  0  0  0ДИРЕКЦИЈА ЗА РАДИЈАЦИОНА СИГУРНОСТ  7.624  5.250  0  0  0 7.524  12.874

71 ДИРЕКЦИЈА ЗА РАДИЈАЦИОНА СИГУРНОСТ  12.774 7.524  0  0  0 7.624  5.250  5.250  0  0  0  12.874

8  4.020 0  0  0  0ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА 
ДЕКАДАТА И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОМИТЕ

 4.020  0  0  0  0 4.020  4.020

80 ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА 
ДЕКАДАТА И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОМИТЕ

 4.020 4.020  0  0  0 4.020  0  0  0  0  0  4.020

9  13.714 0  3.450  0  0АГЕНЦИЈА ЗА КВАЛИТЕТ И АКРЕДИТАЦИЈА НА 
ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ

 11.150  0  3.450  0  0 10.264  14.600

90 АГЕНЦИЈА ЗА КВАЛИТЕТ И АКРЕДИТАЦИЈА НА 
ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ

 13.714 10.264  3.450  0  0 11.150  0  0  3.450  0  0  14.600

К  100 0  0  0  0РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  100  0  0  0  0 100  100

К2 СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ  100 100  0  0  0 100  0  0  0  0  0  100

М  5.900 0  0  0  5.900ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  0  0  0  0  5.900 0  5.900

МБ ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА  5.900 0  0  0  5.900 0  0  0  0  0  5.900  5.900

П  0 0  0  0  0МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА  0  0  0  0  110.000 0  110.000

П1 МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА  0 0  0  0  0 0  0  0  0  0  110.000  110.000
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

РАСХОДИ

40  98.006 0 0 0 0 98.006  103.796  0  0  0  0  103.796ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  70.521  0  0  0  0  70.521 73.777  0  0  0  0  73.777Основни плати

402  27.385  0  0  0  0  27.385 28.629  0  0  0  0  28.629Придонеси за социјално осигурување

404  100  0  0  0  0  100 1.390  0  0  0  0  1.390Надоместоци

42  3.080.060 4.720 25.000 627.370 95.410 2.327.560  2.809.499  95.410  627.370  24.650  39.720  3.596.649СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.230  7.230  6.760  50  350  15.620 1.230  7.230  6.760  0  15.350  30.570Патни и дневни расходи

421  1.700  7.990  76.200  600  120  86.610 1.700  7.990  76.200  300  120  86.310Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  1.973.330  23.360  257.550  450  100  2.254.790 2.463.330  23.360  257.550  450  20.100  2.764.790Материјали и ситен инвентар

424  400  13.540  9.100  350  50  23.440 400  13.540  9.100  350  50  23.440Поправки и тековно одржување

425  350.000  34.540  261.760  23.300  3.150  672.750 342.000  34.540  261.760  23.300  3.150  664.750Договорни услуги

426  900  8.750  16.000  250  950  26.850 839  8.750  16.000  250  950  26.789Други тековни расходи

43  2.750.000 0 0 0 0 2.750.000  3.000.000  0  0  0  0  3.000.000ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ВОНБУЏЕТСКИТЕ 
ФОНДОВИ

433  2.750.000  0  0  0  0  2.750.000 3.000.000  0  0  0  0  3.000.000Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување

46  15.500 0 0 11.900 3.600 0  61  3.600  11.900  0  0  15.561СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  0  0  11.000  0  0  11.000 0  0  11.000  0  0  11.000Трансфери до невладини организации

464  0  3.200  900  0  0  4.100 0  3.131  900  0  0  4.031Разни трансфери

465  0  400  0  0  0  400 61  469  0  0  0  530Исплата по извршни исправи

48  836.250 1.950 196.250 159.930 22.940 455.180  576.180  22.940  159.930  0  76.950  836.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  190.970  5.540  69.350  0  50  265.910 190.970  5.540  69.350  0  75.050  340.910Купување на опрема и машини

481  660  1.540  0  0  0  2.200 660  1.540  0  0  0  2.200Градежни објекти

482  260.000  2.000  66.480  196.250  0  524.730 381.000  2.000  66.480  0  0  449.480Други градежни објекти

483  400  1.860  200  0  0  2.460 400  1.860  200  0  0  2.460Купување на мебел

485  2.200  12.000  9.100  0  1.900  25.200 2.200  12.000  9.100  0  1.900  25.200Вложувања и нефинансиски средства

486  950  0  14.800  0  0  15.750 950  0  14.800  0  0  15.750Купување на возила

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  773.867 593.130  23.400  308.550  221.250  0  1.146.330 23.400  24.650  0  1.130.467 308.550

10  186.359 126.622  23.400  147.800  0  297.822 23.400  147.800  0  0  357.559 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  63.759 59.022  0  0  0  59.022 0  0  0  0  63.759 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  44.955 42.530 0 0 0 0 0 0 0 0 44.955 42.530Основни плати

402  17.514 16.392 0 0 0 0 0 0 0 0 17.514 16.392Придонеси за социјално 
осигурување
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

404  1.290 100 0 0 0 0 0 0 0 0 1.290 100Надоместоци

42  122.600 67.600  18.000  139.500  0  225.100 18.000  139.500  0  0  280.100 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  7.000 7.000 0 0 0 0 5.000 5.000 2.000 2.000 0 0Патни и дневни расходи

421  78.000 78.000 0 0 0 0 75.000 75.000 3.000 3.000 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  147.000 92.000 0 0 0 0 21.500 21.500 3.000 3.000 122.500 67.500Материјали и ситен инвентар

424  11.000 11.000 0 0 0 0 8.000 8.000 3.000 3.000 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  20.000 20.000 0 0 0 0 15.000 15.000 5.000 5.000 0 0Договорни услуги

426  17.100 17.100 0 0 0 0 15.000 15.000 2.000 2.000 100 100Други тековни расходи

46  0 0  1.400  300  0  1.700 1.400  300  0  0  1.700 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.231 1.300 0 0 0 0 300 300 931 1.000 0 0Разни трансфери

465  469 400 0 0 0 0 0 0 469 400 0 0Исплата по извршни исправи

48  0 0  4.000  8.000  0  12.000 4.000  8.000  0  0  12.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  3.000 3.000 0 0 0 0 1.000 1.000 2.000 2.000 0 0Купување на опрема и 
машини

482  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000 0 0Други градежни објекти

485  7.000 7.000 0 0 0 0 7.000 7.000 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

11  9.781 9.781  0  1.300  0  11.081 0  1.300  0  0  11.081 0УПРАВА ЗА ЕЛЕКТРОНСКО ЗДРАВСТВО

40  4.381 4.381  0  0  0  4.381 0  0  0  0  4.381 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  3.150 3.150 0 0 0 0 0 0 0 0 3.150 3.150Основни плати

402  1.231 1.231 0 0 0 0 0 0 0 0 1.231 1.231Придонеси за социјално 
осигурување

42  5.100 5.100  0  1.000  0  6.100 0  1.000  0  0  6.100 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  250 250 0 0 0 0 0 0 0 0 250 250Патни и дневни расходи

421  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  500 500 0 0 0 0 200 200 0 0 300 300Материјали и ситен инвентар

424  200 200 0 0 0 0 100 100 0 0 100 100Поправки и тековно 
одржување

425  4.500 4.500 0 0 0 0 500 500 0 0 4.000 4.000Договорни услуги

426  450 450 0 0 0 0 200 200 0 0 250 250Други тековни расходи

48  300 300  0  300  0  600 0  300  0  0  600 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  600 600 0 0 0 0 300 300 0 0 300 300Купување на опрема и 
машини

12  6.227 6.227  0  1.000  0  7.227 0  1.000  0  0  7.227 0ЦЕНТАР ЗА ТРАДИЦИОНАЛНА КИНЕСКА 
МЕДИЦИНА

40  3.827 3.827  0  0  0  3.827 0  0  0  0  3.827 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  2.770 2.770 0 0 0 0 0 0 0 0 2.770 2.770Основни плати
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

402  1.057 1.057 0 0 0 0 0 0 0 0 1.057 1.057Придонеси за социјално 
осигурување

42  2.139 2.200  0  820  0  3.020 0  820  0  0  2.959 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  260 260 0 0 0 0 60 60 0 0 200 200Патни и дневни расходи

421  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  800 800 0 0 0 0 300 300 0 0 500 500Материјали и ситен инвентар

424  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Поправки и тековно 
одржување

425  1.360 1.360 0 0 0 0 360 360 0 0 1.000 1.000Договорни услуги

426  239 300 0 0 0 0 100 100 0 0 139 200Други тековни расходи

46  61 0  0  0  0  0 0  0  0  0  61 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

465  61 0 0 0 0 0 0 0 0 0 61 0Исплата по извршни исправи

48  200 200  0  180  0  380 0  180  0  0  380 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  380 380 0 0 0 0 180 180 0 0 200 200Купување на опрема и 
машини

1А  258.000 135.000  0  59.970  0  194.970 0  59.970  0  0  317.970 0РЕКОНСТРУКЦИЈА И ДОГРАДБА НА ОБЈЕКТИТЕ 
НА ЈЗУ ВО РСМ

42  0 0  0  11.500  0  11.500 0  11.500  0  0  11.500 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  500 500 0 0 0 0 500 500 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

425  11.000 11.000 0 0 0 0 11.000 11.000 0 0 0 0Договорни услуги

48  258.000 135.000  0  48.470  0  183.470 0  48.470  0  0  306.470 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  12.470 12.470 0 0 0 0 12.470 12.470 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

482  294.000 171.000 0 0 0 0 36.000 36.000 0 0 258.000 135.000Други градежни објекти

1Б  190.000 190.000  0  68.000  0  258.000 0  68.000  0  0  258.000 0МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА ЗА ПОТРЕБИТЕ НА ЈЗУ 
ВО РСМ

48  190.000 190.000  0  68.000  0  258.000 0  68.000  0  0  258.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  243.200 243.200 0 0 0 0 53.200 53.200 0 0 190.000 190.000Купување на опрема и 
машини

486  14.800 14.800 0 0 0 0 14.800 14.800 0 0 0 0Купување на возила

1В  500 500  0  0  0  500 0  0  0  0  500 0АМБУЛАНТИ ВО РУРАЛНИ ПОДРАЧЈА

48  500 500  0  0  0  500 0  0  0  0  500 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

481  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Градежни објекти

1Е  43.000 45.000  0  30.480  0  75.480 0  30.480  0  0  73.480 0ОПШТА БОЛНИЦА КИЧЕВО

48  43.000 45.000  0  30.480  0  75.480 0  30.480  0  0  73.480 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  73.480 75.480 0 0 0 0 30.480 30.480 0 0 43.000 45.000Други градежни објекти

1К  80.000 80.000  0  0  0  301.250 0  0  221.250  0  104.650 24.650ИЗГРАДБА НА НОВ КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР ВО 
СКОПЈЕ И ШТИП
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  0 0  0  0  0  25.000 0  0  25.000  0  24.650 24.650СТОКИ И УСЛУГИ

420  0 50 0 0 0 50 0 0 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  300 600 0 0 300 600 0 0 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  450 450 0 0 450 450 0 0 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  350 350 0 0 350 350 0 0 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  23.300 23.300 0 0 23.300 23.300 0 0 0 0 0 0Договорни услуги

426  250 250 0 0 250 250 0 0 0 0 0 0Други тековни расходи

48  80.000 80.000  0  0  0  276.250 0  0  196.250  0  80.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482  80.000 276.250 0 0 0 196.250 0 0 0 0 80.000 80.000Други градежни објекти

3 АГЕНЦИЈА ЗА ЛЕКОВИ И МЕДИЦИНСКИ СРЕДСТВА  21.575 21.508  93.300  8.200  0  0  123.008 93.300  0  0  123.075 8.200

30  21.575 21.508  93.300  8.200  0  123.008 93.300  8.200  0  0  123.075 0АГЕНЦИЈА ЗА ЛЕКОВИ И МЕДИЦИНСКИ 
СРЕДСТВА

40  21.475 21.408  0  0  0  21.408 0  0  0  0  21.475 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  15.520 15.453 0 0 0 0 0 0 0 0 15.520 15.453Основни плати

402  5.955 5.955 0 0 0 0 0 0 0 0 5.955 5.955Придонеси за социјално 
осигурување

42  100 100  73.600  3.600  0  77.300 73.600  3.600  0  0  77.300 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  5.800 5.800 0 0 0 0 1.200 1.200 4.600 4.600 0 0Патни и дневни расходи

421  4.300 4.300 0 0 0 0 300 300 4.000 4.000 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  20.300 20.300 0 0 0 0 300 300 20.000 20.000 0 0Материјали и ситен инвентар

424  10.500 10.500 0 0 0 0 500 500 10.000 10.000 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  30.000 30.000 0 0 0 0 1.000 1.000 29.000 29.000 0 0Договорни услуги

426  6.400 6.400 0 0 0 0 300 300 6.000 6.000 100 100Други тековни расходи

46  0 0  2.200  600  0  2.800 2.200  600  0  0  2.800 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  2.800 2.800 0 0 0 0 600 600 2.200 2.200 0 0Разни трансфери

48  0 0  17.500  4.000  0  21.500 17.500  4.000  0  0  21.500 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  5.000 5.000 0 0 0 0 2.000 2.000 3.000 3.000 0 0Купување на опрема и 
машини

481  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0Градежни објекти

483  1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500 0 0Купување на мебел

485  14.000 14.000 0 0 0 0 2.000 2.000 12.000 12.000 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

4 НАЦИОНАЛНА ПРОГРАМА ЗА ТРАНСПЛАНТАЦИЈА  0 0  0  6.000  0  0  6.000 0  0  0  6.000 6.000

40  0 0  0  6.000  0  6.000 0  6.000  0  0  6.000 0НАЦИОНАЛНА ПРОГРАМА ЗА 
ТРАНСПЛАНТАЦИЈА
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  0 0  0  6.000  0  6.000 0  6.000  0  0  6.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  6.000 6.000 0 0 0 0 6.000 6.000 0 0 0 0Договорни услуги

5 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ЗА ПРЕВЕНЦИЈА  1.343.700 975.700  0  117.000  0  770  1.093.470 0  0  770  1.461.470 117.000

50  5.000 5.000  0  15.000  0  20.000 0  15.000  0  0  20.000 0ПРЕВЕНЦИЈА ОД КАРДИОВАСКУЛАРНИ 
БОЛЕСТИ

42  5.000 5.000  0  15.000  0  20.000 0  15.000  0  0  20.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  20.000 20.000 0 0 0 0 15.000 15.000 0 0 5.000 5.000Договорни услуги

51  1.000 7.000  0  3.000  770  10.770 0  3.000  0  770  4.770 0СИСТЕМАТСКИ ПРЕГЛЕДИ НА УЧЕНИЦИТЕ И 
СТУДЕНТИТЕ

42  1.000 7.000  0  3.000  720  10.720 0  3.000  0  720  4.720 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  50 50 50 50 0 0 0 0 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  20 20 20 20 0 0 0 0 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

425  4.150 10.150 150 150 0 0 3.000 3.000 0 0 1.000 7.000Договорни услуги

426  500 500 500 500 0 0 0 0 0 0 0 0Други тековни расходи

48  0 0  0  0  50  50 0  0  0  50  50 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  50 50 50 50 0 0 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

52  20.000 20.000  0  25.000  0  45.000 0  25.000  0  0  45.000 0ОРГАНИЗИРАЊЕ И УНАПРЕДУВАЊЕ НА 
КРВОДАРИТЕЛСТВОТО

42  20.000 20.000  0  14.000  0  34.000 0  14.000  0  0  34.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  34.000 34.000 0 0 0 0 14.000 14.000 0 0 20.000 20.000Договорни услуги

46  0 0  0  11.000  0  11.000 0  11.000  0  0  11.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  11.000 11.000 0 0 0 0 11.000 11.000 0 0 0 0Трансфери до невладини 
организации

53  55.000 55.000  0  10.000  0  65.000 0  10.000  0  0  65.000 0ПРЕВЕНТИВНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА

42  55.000 55.000  0  10.000  0  65.000 0  10.000  0  0  65.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  65.000 65.000 0 0 0 0 10.000 10.000 0 0 55.000 55.000Договорни услуги

54  1.165.000 790.000  0  15.000  0  805.000 0  15.000  0  0  1.180.000 0ЗАДОЛЖИТЕЛНА ИМУНИЗАЦИЈА НА 
НАСЕЛЕНИЕТО

42  1.165.000 790.000  0  15.000  0  805.000 0  15.000  0  0  1.180.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

423  1.180.000 805.000 0 0 0 0 15.000 15.000 0 0 1.165.000 790.000Материјали и ситен инвентар

55  1.500 1.500  0  500  0  2.000 0  500  0  0  2.000 0ИСПИТУВАЊЕ НА ПОЈАВАТА, РАШИРЕНОСТА, 
СПРЕЧУВАЊЕТО И СУЗБИВАЊЕТО НА 
БРУЦЕЛОЗАТА КАЈ ЛУЃЕТО

42  1.500 1.500  0  500  0  2.000 0  500  0  0  2.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  2.000 2.000 0 0 0 0 500 500 0 0 1.500 1.500Договорни услуги

56  10.000 11.000  0  4.500  0  15.500 0  4.500  0  0  14.500 0ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА 
ТУБЕРКУЛОЗАТА КАЈ НАСЕЛЕНИЕТО
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  10.000 11.000  0  4.500  0  15.500 0  4.500  0  0  14.500 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  14.500 15.500 0 0 0 0 4.500 4.500 0 0 10.000 11.000Договорни услуги

57  62.700 62.700  0  25.000  0  87.700 0  25.000  0  0  87.700 0ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО ОД СИДА

42  62.700 62.700  0  25.000  0  87.700 0  25.000  0  0  87.700 0СТОКИ И УСЛУГИ

423  3.500 3.500 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500 3.500Материјали и ситен инвентар

425  84.200 84.200 0 0 0 0 25.000 25.000 0 0 59.200 59.200Договорни услуги

58  10.000 10.000  0  7.000  0  17.000 0  7.000  0  0  17.000 0АКТИВНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА 
МАЈКИТЕ И ДЕЦАТА

42  10.000 10.000  0  7.000  0  17.000 0  7.000  0  0  17.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  17.000 17.000 0 0 0 0 7.000 7.000 0 0 10.000 10.000Договорни услуги

59  13.500 13.500  0  12.000  0  25.500 0  12.000  0  0  25.500 0РАНА ДЕТЕКЦИЈА НА МАЛИГНИ ЗАБОЛУВАЊА

42  11.500 11.500  0  12.000  0  23.500 0  12.000  0  0  23.500 0СТОКИ И УСЛУГИ

423  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Материјали и ситен инвентар

425  22.500 22.500 0 0 0 0 12.000 12.000 0 0 10.500 10.500Договорни услуги

48  2.000 2.000  0  0  0  2.000 0  0  0  0  2.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

485  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Вложувања и нефинансиски 
средства

6 КУРАТИВНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ЗА 
ПРЕВЕНЦИЈА

 4.327.500 4.018.500  0  356.000  0  0  4.374.500 0  0  0  4.683.500 356.000

60  4.000 4.000  0  0  0  4.000 0  0  0  0  4.000 0ЗДРАВЈЕ ЗА СИТЕ

42  4.000 4.000  0  0  0  4.000 0  0  0  0  4.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  4.000 4.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000 4.000Договорни услуги

61  40.000 40.000  0  25.000  0  65.000 0  25.000  0  0  65.000 0ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ЛИЦА СО 
ДУШЕВНИ РАСТРОЈСТВА

42  40.000 40.000  0  25.000  0  65.000 0  25.000  0  0  65.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  65.000 65.000 0 0 0 0 25.000 25.000 0 0 40.000 40.000Договорни услуги

62  73.500 73.500  0  11.000  0  84.500 0  11.000  0  0  84.500 0ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ЛИЦА СО БОЛЕСТИ 
НА ЗАВИСНОСТИ

42  73.500 73.500  0  11.000  0  84.500 0  11.000  0  0  84.500 0СТОКИ И УСЛУГИ

423  50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000Материјали и ситен инвентар

425  34.500 34.500 0 0 0 0 11.000 11.000 0 0 23.500 23.500Договорни услуги

63  1.000 2.000  0  5.000  0  7.000 0  5.000  0  0  6.000 0ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА БОЛНИ КОИ СЕ 
ТРЕТИРААТ СО ДИЈАЛИЗА

42  1.000 2.000  0  5.000  0  7.000 0  5.000  0  0  6.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  6.000 7.000 0 0 0 0 5.000 5.000 0 0 1.000 2.000Договорни услуги

64  29.000 29.000  0  50.000  0  79.000 0  50.000  0  0  79.000 0ПАРТИЦИПАЦИЈА ЗА ОСИГУРЕНИ ЛИЦА
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  29.000 29.000  0  50.000  0  79.000 0  50.000  0  0  79.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  79.000 79.000 0 0 0 0 50.000 50.000 0 0 29.000 29.000Договорни услуги

65  360.000 300.000  0  220.000  0  520.000 0  220.000  0  0  580.000 0ЛЕКУВАЊЕ НА РЕТКИ БОЛЕСТИ

42  360.000 300.000  0  220.000  0  520.000 0  220.000  0  0  580.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

423  580.000 520.000 0 0 0 0 220.000 220.000 0 0 360.000 300.000Материјали и ситен инвентар

66  3.000.000 2.750.000  0  0  0  2.750.000 0  0  0  0  3.000.000 0ЦЕЛОСНО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ И 
ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ГРАЃАНИТЕ НА 
РСМ

43  3.000.000 2.750.000  0  0  0  2.750.000 0  0  0  0  3.000.000 0ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ

433  3.000.000 2.750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.750.000Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување

67  760.000 760.000  0  0  0  760.000 0  0  0  0  760.000 0ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ИНСУЛИН ЗА 
ИНСУЛИНО-ЗАВИСНИ ПАЦИЕНТИ ВО РСМ

42  760.000 760.000  0  0  0  760.000 0  0  0  0  760.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

423  760.000 760.000 0 0 0 0 0 0 0 0 760.000 760.000Материјали и ситен инвентар

68  50.000 50.000  0  15.000  0  65.000 0  15.000  0  0  65.000 0БОЛНИЧКО ЛЕКУВАЊЕ БЕЗ НАПЛАТА НА 
ПАРТИЦИПАЦИЈА ЗА ПЕНЗИОНЕРИ И ОДДЕЛНИ 
СОЦИЈАЛНИ КАТЕГОРИИ

42  50.000 50.000  0  15.000  0  65.000 0  15.000  0  0  65.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  65.000 65.000 0 0 0 0 15.000 15.000 0 0 50.000 50.000Договорни услуги

69  10.000 10.000  0  30.000  0  40.000 0  30.000  0  0  40.000 0ЕДУКАЦИЈА НА ЛЕКАРИ И МЕДИЦИНСКИ 
ПЕРСОНАЛ

42  10.000 10.000  0  30.000  0  40.000 0  30.000  0  0  40.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  40.000 40.000 0 0 0 0 30.000 30.000 0 0 10.000 10.000Договорни услуги

7 ДИРЕКЦИЈА ЗА РАДИЈАЦИОНА СИГУРНОСТ  7.624 7.524  5.250  0  0  0  12.774 5.250  0  0  12.874 0

71  7.624 7.524  5.250  0  0  12.774 5.250  0  0  0  12.874 0ДИРЕКЦИЈА ЗА РАДИЈАЦИОНА СИГУРНОСТ

40  5.664 5.564  0  0  0  5.564 0  0  0  0  5.664 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  4.014 4.014 0 0 0 0 0 0 0 0 4.014 4.014Основни плати

402  1.550 1.550 0 0 0 0 0 0 0 0 1.550 1.550Придонеси за социјално 
осигурување

404  100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 0Надоместоци

42  1.490 1.490  3.810  0  0  5.300 3.810  0  0  0  5.300 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  810 810 0 0 0 0 0 0 630 630 180 180Патни и дневни расходи

421  1.690 1.690 0 0 0 0 0 0 990 990 700 700Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  540 540 0 0 0 0 0 0 360 360 180 180Материјали и ситен инвентар

424  640 640 0 0 0 0 0 0 540 540 100 100Поправки и тековно 
одржување
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

425  720 720 0 0 0 0 0 0 540 540 180 180Договорни услуги

426  900 900 0 0 0 0 0 0 750 750 150 150Други тековни расходи

48  470 470  1.440  0  0  1.910 1.440  0  0  0  1.910 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  810 810 0 0 0 0 0 0 540 540 270 270Купување на опрема и 
машини

481  640 640 0 0 0 0 0 0 540 540 100 100Градежни објекти

483  460 460 0 0 0 0 0 0 360 360 100 100Купување на мебел

8 ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА 
ДЕКАДАТА И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОМИТЕ

 4.020 4.020  0  0  0  0  4.020 0  0  0  4.020 0

80  4.020 4.020  0  0  0  4.020 0  0  0  0  4.020 0ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА 
ДЕКАДАТА И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОМИТЕ

42  4.020 4.020  0  0  0  4.020 0  0  0  0  4.020 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  4.020 4.020 0 0 0 0 0 0 0 0 4.020 4.020Договорни услуги

9 АГЕНЦИЈА ЗА КВАЛИТЕТ И АКРЕДИТАЦИЈА НА 
ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ

 11.150 10.264  0  3.450  0  0  13.714 0  0  0  14.600 3.450

90  11.150 10.264  0  3.450  0  13.714 0  3.450  0  0  14.600 0АГЕНЦИЈА ЗА КВАЛИТЕТ И АКРЕДИТАЦИЈА НА 
ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ

40  4.690 3.804  0  0  0  3.804 0  0  0  0  4.690 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  3.368 2.604 0 0 0 0 0 0 0 0 3.368 2.604Основни плати

402  1.322 1.200 0 0 0 0 0 0 0 0 1.322 1.200Придонеси за социјално 
осигурување

42  4.750 4.750  0  2.950  0  7.700 0  2.950  0  0  7.700 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.100 1.100 0 0 0 0 500 500 0 0 600 600Патни и дневни расходи

421  1.000 1.000 0 0 0 0 400 400 0 0 600 600Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  600 600 0 0 0 0 250 250 0 0 350 350Материјали и ситен инвентар

424  600 600 0 0 0 0 500 500 0 0 100 100Поправки и тековно 
одржување

425  3.900 3.900 0 0 0 0 900 900 0 0 3.000 3.000Договорни услуги

426  500 500 0 0 0 0 400 400 0 0 100 100Други тековни расходи

48  1.710 1.710  0  500  0  2.210 0  500  0  0  2.210 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  400 400 0 0 0 0 200 200 0 0 200 200Купување на опрема и 
машини

481  60 60 0 0 0 0 0 0 0 0 60 60Градежни објекти

483  500 500 0 0 0 0 200 200 0 0 300 300Купување на мебел

485  300 300 0 0 0 0 100 100 0 0 200 200Вложувања и нефинансиски 
средства

486  950 950 0 0 0 0 0 0 0 0 950 950Купување на возила

К РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  100 100  0  0  0  0  100 0  0  0  100 0
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

К2  100 100  0  0  0  100 0  0  0  0  100 0СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ

42  100 100  0  0  0  100 0  0  0  0  100 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Договорни услуги

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  0 0  0  0  0  5.900  5.900 0  0  5.900  5.900 0

МБ  0 0  0  0  5.900  5.900 0  0  0  5.900  5.900 0ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА

42  0 0  0  0  4.000  4.000 0  0  0  4.000  4.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  300 300 300 300 0 0 0 0 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  100 100 100 100 0 0 0 0 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  100 100 100 100 0 0 0 0 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  50 50 50 50 0 0 0 0 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  3.000 3.000 3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0Договорни услуги

426  450 450 450 450 0 0 0 0 0 0 0 0Други тековни расходи

48  0 0  0  0  1.900  1.900 0  0  0  1.900  1.900 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

485  1.900 1.900 1.900 1.900 0 0 0 0 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

П МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА  0 0  0  0  0  0  0 0  0  110.000  110.000 0

П1  0 0  0  0  0  0 0  0  0  110.000  110.000 0МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА

42  0 0  0  0  0  0 0  0  0  35.000  35.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  15.000 0 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0Патни и дневни расходи

423  20.000 0 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

48  0 0  0  0  0  0 0  0  0  75.000  75.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  75.000 0 75.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО  360



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

19002 ДРЖАВЕН, САНИТАРЕН И ЗДРАВСТВЕН 
ИНСПЕКТОРАТ

 42.868  3.600  16.060  0 0 43.568  63.228 16.060  0 3.600  0  62.528

1  62.528 3.600  16.060  0  0ИНСПЕКТОРАТИ  43.568  3.600  16.060  0  0 42.868  63.228

19 ИНСПЕКТОРАТИ  62.528 42.868  16.060  0  0 43.568  3.600  3.600  16.060  0  0  63.228

РАСХОДИ

40  42.968 0 0 100 0 42.868  43.568  0  80  0  0  43.648ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  31.294  0  0  0  0  31.294 31.294  0  0  0  0  31.294Основни плати

402  11.574  0  0  0  0  11.574 11.574  0  0  0  0  11.574Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  100  0  0  100 700  0  80  0  0  780Надоместоци

42  16.050 0 0 12.450 3.600 0  0  3.581  12.950  0  0  16.531СТОКИ И УСЛУГИ

420  0  500  400  0  0  900 0  500  320  0  0  820Патни и дневни расходи

421  0  1.000  3.100  0  0  4.100 0  981  3.100  0  0  4.081Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  0  0  1.500  0  0  1.500 0  0  2.720  0  0  2.720Материјали и ситен инвентар

424  0  0  2.000  0  0  2.000 0  0  2.000  0  0  2.000Поправки и тековно одржување

425  0  1.600  5.000  0  0  6.600 0  1.600  4.450  0  0  6.050Договорни услуги

426  0  500  450  0  0  950 0  500  360  0  0  860Други тековни расходи

46  500 0 0 500 0 0  0  19  400  0  0  419СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  0  0  500  0  0  500 0  0  400  0  0  400Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 0  19  0  0  0  19Исплата по извршни исправи

48  3.010 0 0 3.010 0 0  0  0  2.630  0  0  2.630КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  0  0  1.110  0  0  1.110 0  0  1.110  0  0  1.110Купување на опрема и машини

483  0  0  200  0  0  200 0  0  160  0  0  160Купување на мебел

485  0  0  200  0  0  200 0  0  160  0  0  160Вложувања и нефинансиски средства

486  0  0  1.500  0  0  1.500 0  0  1.200  0  0  1.200Купување на возила

1 ИНСПЕКТОРАТИ  43.568 42.868  3.600  16.060  0  0  62.528 3.600  0  0  63.228 16.060

19  43.568 42.868  3.600  16.060  0  62.528 3.600  16.060  0  0  63.228 0ИНСПЕКТОРАТИ

40  43.568 42.868  0  100  0  42.968 0  80  0  0  43.648 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  31.294 31.294 0 0 0 0 0 0 0 0 31.294 31.294Основни плати
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Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

402  11.574 11.574 0 0 0 0 0 0 0 0 11.574 11.574Придонеси за социјално 
осигурување

404  780 100 0 0 0 0 80 100 0 0 700 0Надоместоци

42  0 0  3.600  12.450  0  16.050 3.581  12.950  0  0  16.531 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  820 900 0 0 0 0 320 400 500 500 0 0Патни и дневни расходи

421  4.081 4.100 0 0 0 0 3.100 3.100 981 1.000 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  2.720 1.500 0 0 0 0 2.720 1.500 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  2.000 2.000 0 0 0 0 2.000 2.000 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  6.050 6.600 0 0 0 0 4.450 5.000 1.600 1.600 0 0Договорни услуги

426  860 950 0 0 0 0 360 450 500 500 0 0Други тековни расходи

46  0 0  0  500  0  500 19  400  0  0  419 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  400 500 0 0 0 0 400 500 0 0 0 0Разни трансфери

465  19 0 0 0 0 0 0 0 19 0 0 0Исплата по извршни исправи

48  0 0  0  3.010  0  3.010 0  2.630  0  0  2.630 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.110 1.110 0 0 0 0 1.110 1.110 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

483  160 200 0 0 0 0 160 200 0 0 0 0Купување на мебел

485  160 200 0 0 0 0 160 200 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

486  1.200 1.500 0 0 0 0 1.200 1.500 0 0 0 0Купување на возила

ДРЖАВЕН, САНИТАРЕН И ЗДРАВСТВЕН ИНСПЕКТОРАТ  362



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

19101 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА

 130.055  0  0  150.448 0 118.135  268.583 0  0 0  150.448  280.503

1  42.967 0  0  0  0AДМИНИСТРАЦИЈА  43.547  0  0  0  0 42.967  43.547

10 AДМИНИСТРАЦИЈА  42.967 42.967  0  0  0 43.547  0  0  0  0  0  43.547

4  3.000 0  0  0  0АКТИВНОСТИ ПОВРЗАНИ СО 
ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА

 3.000  0  0  0  0 3.000  3.000

40 АКТИВНОСТИ ПОВРЗАНИ СО 
ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА

 3.000 3.000  0  0  0 3.000  0  0  0  0  0  3.000

М  109.890 0  0  0  36.083ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  61.307  0  0  0  36.083 73.807  97.390

МБ ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА  97.490 61.407  0  0  36.083 61.307  0  0  0  0  36.083  97.390

МЕ ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - 
ИПА2

 12.400 12.400  0  0  0 0  0  0  0  0  0  0

О  124.646 0  0  0  114.365РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  10.281  0  0  0  114.365 10.281  124.646

ОА РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  124.646 10.281  0  0  114.365 10.281  0  0  0  0  114.365  124.646

РАСХОДИ

40  31.855 0 0 0 0 31.855  33.435  0  0  0  0  33.435ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  23.263  0  0  0  0  23.263 23.993  0  0  0  0  23.993Основни плати

402  8.592  0  0  0  0  8.592 8.862  0  0  0  0  8.862Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 580  0  0  0  0  580Надоместоци

42  61.628 49.628 0 0 0 12.000  10.900  0  0  0  49.628  60.528СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.097  0  0  0  4.620  5.717 747  0  0  0  4.620  5.367Патни и дневни расходи

421  3.230  0  0  0  1.909  5.139 3.230  0  0  0  1.909  5.139Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  300  0  0  0  1.532  1.832 300  0  0  0  1.532  1.832Материјали и ситен инвентар

424  1.500  0  0  0  861  2.361 1.200  0  0  0  861  2.061Поправки и тековно одржување

425  4.900  0  0  0  34.496  39.396 4.900  0  0  0  34.496  39.396Договорни услуги

426  973  0  0  0  6.210  7.183 523  0  0  0  6.210  6.733Други тековни расходи

46  180.200 94.800 0 0 0 85.400  73.000  0  0  0  94.800  167.800СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  85.400  0  0  0  94.800  180.200 73.000  0  0  0  94.800  167.800Разни трансфери

48  6.820 6.020 0 0 0 800  800  0  0  0  6.020  6.820КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  200  0  0  0  3.300  3.500 200  0  0  0  3.300  3.500Купување на опрема и машини

481  400  0  0  0  0  400 400  0  0  0  0  400Градежни објекти

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА  363



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

483  200  0  0  0  720  920 200  0  0  0  720  920Купување на мебел

485  0  0  0  0  2.000  2.000 0  0  0  0  2.000  2.000Вложувања и нефинансиски средства

1 AДМИНИСТРАЦИЈА  43.547 42.967  0  0  0  0  42.967 0  0  0  43.547 0

10  43.547 42.967  0  0  0  42.967 0  0  0  0  43.547 0AДМИНИСТРАЦИЈА

40  33.435 31.855  0  0  0  31.855 0  0  0  0  33.435 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  23.993 23.263 0 0 0 0 0 0 0 0 23.993 23.263Основни плати

402  8.862 8.592 0 0 0 0 0 0 0 0 8.862 8.592Придонеси за социјално 
осигурување

404  580 0 0 0 0 0 0 0 0 0 580 0Надоместоци

42  9.192 10.192  0  0  0  10.192 0  0  0  0  9.192 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  550 800 0 0 0 0 0 0 0 0 550 800Патни и дневни расходи

421  3.192 3.192 0 0 0 0 0 0 0 0 3.192 3.192Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Материјали и ситен инвентар

424  1.200 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200 1.500Поправки и тековно 
одржување

425  3.500 3.500 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500 3.500Договорни услуги

426  450 900 0 0 0 0 0 0 0 0 450 900Други тековни расходи

46  120 120  0  0  0  120 0  0  0  0  120 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  120 120 0 0 0 0 0 0 0 0 120 120Разни трансфери

48  800 800  0  0  0  800 0  0  0  0  800 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Купување на опрема и 
машини

481  400 400 0 0 0 0 0 0 0 0 400 400Градежни објекти

483  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Купување на мебел

4 АКТИВНОСТИ ПОВРЗАНИ СО ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА  3.000 3.000  0  0  0  0  3.000 0  0  0  3.000 0

40  3.000 3.000  0  0  0  3.000 0  0  0  0  3.000 0АКТИВНОСТИ ПОВРЗАНИ СО 
ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА

46  3.000 3.000  0  0  0  3.000 0  0  0  0  3.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 3.000Разни трансфери

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  61.307 73.807  0  0  0  36.083  109.890 0  0  36.083  97.390 0

МБ  61.307 61.407  0  0  36.083  97.490 0  0  0  36.083  97.390 0ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА

42  1.307 1.407  0  0  30.263  31.670 0  0  0  30.263  31.570 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  3.817 3.917 3.620 3.620 0 0 0 0 0 0 197 297Патни и дневни расходи

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА  364



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421  1.447 1.447 1.409 1.409 0 0 0 0 0 0 38 38Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  772 772 772 772 0 0 0 0 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  656 656 656 656 0 0 0 0 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  21.595 21.595 20.596 20.596 0 0 0 0 0 0 999 999Договорни услуги

426  3.283 3.283 3.210 3.210 0 0 0 0 0 0 73 73Други тековни расходи

46  60.000 60.000  0  0  0  60.000 0  0  0  0  60.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000Разни трансфери

48  0 0  0  0  5.820  5.820 0  0  0  5.820  5.820 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  3.200 3.200 3.200 3.200 0 0 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

483  620 620 620 620 0 0 0 0 0 0 0 0Купување на мебел

485  2.000 2.000 2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

МЕ  0 12.400  0  0  0  12.400 0  0  0  0  0 0ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - 
ИПА2

46  0 12.400  0  0  0  12.400 0  0  0  0  0 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  0 12.400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12.400Разни трансфери

О РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  10.281 10.281  0  0  0  114.365  124.646 0  0  114.365  124.646 0

ОА  10.281 10.281  0  0  114.365  124.646 0  0  0  114.365  124.646 0РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ

42  401 401  0  0  19.365  19.766 0  0  0  19.365  19.766 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.000 1.000 1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  500 500 500 500 0 0 0 0 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  760 760 760 760 0 0 0 0 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  205 205 205 205 0 0 0 0 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  14.301 14.301 13.900 13.900 0 0 0 0 0 0 401 401Договорни услуги

426  3.000 3.000 3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0Други тековни расходи

46  9.880 9.880  0  0  94.800  104.680 0  0  0  94.800  104.680 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  104.680 104.680 94.800 94.800 0 0 0 0 0 0 9.880 9.880Разни трансфери

48  0 0  0  0  200  200 0  0  0  200  200 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  100 100 100 100 0 0 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

483  100 100 100 100 0 0 0 0 0 0 0 0Купување на мебел

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА  365



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

19102 ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА

 10.575  0  0  0 0 10.626  10.626 0  0 0  0  10.575

1  10.575 0  0  0  0ИНСПЕКТОРАТИ  10.626  0  0  0  0 10.575  10.626

19 ИНСПЕКТОРАТИ  10.575 10.575  0  0  0 10.626  0  0  0  0  0  10.626

РАСХОДИ

40  6.780 0 0 0 0 6.780  6.910  0  0  0  0  6.910ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  4.930  0  0  0  0  4.930 4.930  0  0  0  0  4.930Основни плати

402  1.850  0  0  0  0  1.850 1.850  0  0  0  0  1.850Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 130  0  0  0  0  130Надоместоци

42  3.600 0 0 0 0 3.600  3.540  0  0  0  0  3.540СТОКИ И УСЛУГИ

420  120  0  0  0  0  120 108  0  0  0  0  108Патни и дневни расходи

421  900  0  0  0  0  900 900  0  0  0  0  900Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  200  0  0  0  0  200 180  0  0  0  0  180Материјали и ситен инвентар

424  250  0  0  0  0  250 250  0  0  0  0  250Поправки и тековно одржување

425  1.850  0  0  0  0  1.850 1.850  0  0  0  0  1.850Договорни услуги

426  280  0  0  0  0  280 252  0  0  0  0  252Други тековни расходи

46  45 0 0 0 0 45  41  0  0  0  0  41СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  45  0  0  0  0  45 41  0  0  0  0  41Разни трансфери

48  150 0 0 0 0 150  135  0  0  0  0  135КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  150  0  0  0  0  150 135  0  0  0  0  135Купување на опрема и машини

1 ИНСПЕКТОРАТИ  10.626 10.575  0  0  0  0  10.575 0  0  0  10.626 0

19  10.626 10.575  0  0  0  10.575 0  0  0  0  10.626 0ИНСПЕКТОРАТИ

40  6.910 6.780  0  0  0  6.780 0  0  0  0  6.910 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  4.930 4.930 0 0 0 0 0 0 0 0 4.930 4.930Основни плати

402  1.850 1.850 0 0 0 0 0 0 0 0 1.850 1.850Придонеси за социјално 
осигурување

404  130 0 0 0 0 0 0 0 0 0 130 0Надоместоци

42  3.540 3.600  0  0  0  3.600 0  0  0  0  3.540 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  108 120 0 0 0 0 0 0 0 0 108 120Патни и дневни расходи

ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА  366



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421  900 900 0 0 0 0 0 0 0 0 900 900Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  180 200 0 0 0 0 0 0 0 0 180 200Материјали и ситен инвентар

424  250 250 0 0 0 0 0 0 0 0 250 250Поправки и тековно 
одржување

425  1.850 1.850 0 0 0 0 0 0 0 0 1.850 1.850Договорни услуги

426  252 280 0 0 0 0 0 0 0 0 252 280Други тековни расходи

46  41 45  0  0  0  45 0  0  0  0  41 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  41 45 0 0 0 0 0 0 0 0 41 45Разни трансфери

48  135 150  0  0  0  150 0  0  0  0  135 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  135 150 0 0 0 0 0 0 0 0 135 150Купување на опрема и 
машини

ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА  367



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

19201 АГЕНЦИЈА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО  18.560  0  60  0 0 19.070  19.130 60  0 0  0  18.620

2  18.620 0  60  0  0АГЕНЦИЈА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО  19.070  0  60  0  0 18.560  19.130

20 АГЕНЦИЈА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО  18.620 18.560  60  0  0 19.070  0  0  60  0  0  19.130

РАСХОДИ

40  11.440 0 0 0 0 11.440  12.640  0  0  0  0  12.640ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  8.364  0  0  0  0  8.364 9.081  0  0  0  0  9.081Основни плати

402  3.076  0  0  0  0  3.076 3.359  0  0  0  0  3.359Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 200  0  0  0  0  200Надоместоци

42  7.030 0 0 60 0 6.970  6.180  0  60  0  0  6.240СТОКИ И УСЛУГИ

420  250  0  0  0  0  250 100  0  0  0  0  100Патни и дневни расходи

421  1.620  0  0  0  0  1.620 1.530  0  0  0  0  1.530Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  350  0  0  0  0  350 350  0  0  0  0  350Материјали и ситен инвентар

424  200  0  0  0  0  200 200  0  0  0  0  200Поправки и тековно одржување

425  3.100  0  0  0  0  3.100 3.100  0  0  0  0  3.100Договорни услуги

426  1.450  0  60  0  0  1.510 900  0  60  0  0  960Други тековни расходи

48  150 0 0 0 0 150  250  0  0  0  0  250КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  150  0  0  0  0  150 250  0  0  0  0  250Купување на опрема и машини

2 АГЕНЦИЈА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО  19.070 18.560  0  60  0  0  18.620 0  0  0  19.130 60

20  19.070 18.560  0  60  0  18.620 0  60  0  0  19.130 0АГЕНЦИЈА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО

40  12.640 11.440  0  0  0  11.440 0  0  0  0  12.640 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  9.081 8.364 0 0 0 0 0 0 0 0 9.081 8.364Основни плати

402  3.359 3.076 0 0 0 0 0 0 0 0 3.359 3.076Придонеси за социјално 
осигурување

404  200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200 0Надоместоци

42  6.180 6.970  0  60  0  7.030 0  60  0  0  6.240 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  100 250 0 0 0 0 0 0 0 0 100 250Патни и дневни расходи

421  1.530 1.620 0 0 0 0 0 0 0 0 1.530 1.620Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  350 350 0 0 0 0 0 0 0 0 350 350Материјали и ситен инвентар

АГЕНЦИЈА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО  368



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

424  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Поправки и тековно 
одржување

425  3.100 3.100 0 0 0 0 0 0 0 0 3.100 3.100Договорни услуги

426  960 1.510 0 0 0 0 60 60 0 0 900 1.450Други тековни расходи

48  250 150  0  0  0  150 0  0  0  0  250 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  250 150 0 0 0 0 0 0 0 0 250 150Купување на опрема и 
машини

АГЕНЦИЈА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО  369



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

19302 АГЕНЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ПРАВОТО НА 
СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО 
ИНФОРМАЦИИТЕ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР

 13.480  0  0  3.000 0 13.423  16.423 0  0 0  3.000  16.480

2  16.480 0  0  0  3.000СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ  13.423  0  0  0  3.000 13.480  16.423

20 СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ  16.480 13.480  0  0  3.000 13.423  0  0  0  0  3.000  16.423

РАСХОДИ

40  10.800 0 0 0 0 10.800  11.010  0  0  0  0  11.010ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  7.884  0  0  0  0  7.884 7.884  0  0  0  0  7.884Основни плати

402  2.916  0  0  0  0  2.916 2.916  0  0  0  0  2.916Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 210  0  0  0  0  210Надоместоци

42  2.470 0 0 0 0 2.470  2.263  0  0  0  0  2.263СТОКИ И УСЛУГИ

420  50  0  0  0  0  50 25  0  0  0  0  25Патни и дневни расходи

421  1.800  0  0  0  0  1.800 1.618  0  0  0  0  1.618Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  100  0  0  0  0  100 100  0  0  0  0  100Материјали и ситен инвентар

424  200  0  0  0  0  200 200  0  0  0  0  200Поправки и тековно одржување

425  250  0  0  0  0  250 250  0  0  0  0  250Договорни услуги

426  70  0  0  0  0  70 70  0  0  0  0  70Други тековни расходи

46  60 0 0 0 0 60  0  0  0  0  0  0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  60  0  0  0  0  60 0  0  0  0  0  0Разни трансфери

48  3.150 3.000 0 0 0 150  150  0  0  0  3.000  3.150КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  150  0  0  0  0  150 150  0  0  0  0  150Купување на опрема и машини

481  0  0  0  0  1.600  1.600 0  0  0  0  1.600  1.600Градежни објекти

483  0  0  0  0  400  400 0  0  0  0  400  400Купување на мебел

486  0  0  0  0  1.000  1.000 0  0  0  0  1.000  1.000Купување на возила

2 СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ  13.423 13.480  0  0  0  3.000  16.480 0  0  3.000  16.423 0

20  13.423 13.480  0  0  3.000  16.480 0  0  0  3.000  16.423 0СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ

40  11.010 10.800  0  0  0  10.800 0  0  0  0  11.010 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  7.884 7.884 0 0 0 0 0 0 0 0 7.884 7.884Основни плати

402  2.916 2.916 0 0 0 0 0 0 0 0 2.916 2.916Придонеси за социјално 
осигурување

АГЕНЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ПРАВОТО НА СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИТЕ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР  370



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

404  210 0 0 0 0 0 0 0 0 0 210 0Надоместоци

42  2.263 2.470  0  0  0  2.470 0  0  0  0  2.263 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  25 50 0 0 0 0 0 0 0 0 25 50Патни и дневни расходи

421  1.618 1.800 0 0 0 0 0 0 0 0 1.618 1.800Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Материјали и ситен инвентар

424  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Поправки и тековно 
одржување

425  250 250 0 0 0 0 0 0 0 0 250 250Договорни услуги

426  70 70 0 0 0 0 0 0 0 0 70 70Други тековни расходи

46  0 60  0  0  0  60 0  0  0  0  0 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  0 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60Разни трансфери

48  150 150  0  0  3.000  3.150 0  0  0  3.000  3.150 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  150 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150 150Купување на опрема и 
машини

481  1.600 1.600 1.600 1.600 0 0 0 0 0 0 0 0Градежни објекти

483  400 400 400 400 0 0 0 0 0 0 0 0Купување на мебел

486  1.000 1.000 1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0Купување на возила

АГЕНЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ПРАВОТО НА СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИТЕ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР  371



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

20001 КОМИСИЈА ЗА ОДНОСИ СО ВЕРСКИТЕ 
ЗАЕДНИЦИ И РЕЛИГИОЗНИ ГРУПИ

 12.865  0  0  0 0 11.588  11.588 0  0 0  0  12.865

2  12.865 0  0  0  0КОМИСИЈА ЗА ОДНОСИ СО ВЕРСКИТЕ 
ЗАЕДНИЦИ И РЕЛИГИОЗНИТЕ ГРУПИ

 11.588  0  0  0  0 12.865  11.588

20 КОМИСИЈА ЗА ОДНОСИ СО ВЕРСКИТЕ 
ЗАЕДНИЦИ И РЕЛИГИОЗНИТЕ ГРУПИ

 12.865 12.865  0  0  0 11.588  0  0  0  0  0  11.588

РАСХОДИ

40  8.595 0 0 0 0 8.595  7.745  0  0  0  0  7.745ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  6.275  0  0  0  0  6.275 5.544  0  0  0  0  5.544Основни плати

402  2.320  0  0  0  0  2.320 2.051  0  0  0  0  2.051Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 150  0  0  0  0  150Надоместоци

42  2.790 0 0 0 0 2.790  2.511  0  0  0  0  2.511СТОКИ И УСЛУГИ

420  630  0  0  0  0  630 567  0  0  0  0  567Патни и дневни расходи

421  855  0  0  0  0  855 769  0  0  0  0  769Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  135  0  0  0  0  135 122  0  0  0  0  122Материјали и ситен инвентар

424  162  0  0  0  0  162 145  0  0  0  0  145Поправки и тековно одржување

425  810  0  0  0  0  810 729  0  0  0  0  729Договорни услуги

426  198  0  0  0  0  198 179  0  0  0  0  179Други тековни расходи

46  1.450 0 0 0 0 1.450  1.305  0  0  0  0  1.305СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.450  0  0  0  0  1.450 1.305  0  0  0  0  1.305Разни трансфери

48  30 0 0 0 0 30  27  0  0  0  0  27КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  30  0  0  0  0  30 27  0  0  0  0  27Купување на опрема и машини

2 КОМИСИЈА ЗА ОДНОСИ СО ВЕРСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 
И РЕЛИГИОЗНИТЕ ГРУПИ

 11.588 12.865  0  0  0  0  12.865 0  0  0  11.588 0

20  11.588 12.865  0  0  0  12.865 0  0  0  0  11.588 0КОМИСИЈА ЗА ОДНОСИ СО ВЕРСКИТЕ 
ЗАЕДНИЦИ И РЕЛИГИОЗНИТЕ ГРУПИ

40  7.745 8.595  0  0  0  8.595 0  0  0  0  7.745 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  5.544 6.275 0 0 0 0 0 0 0 0 5.544 6.275Основни плати

402  2.051 2.320 0 0 0 0 0 0 0 0 2.051 2.320Придонеси за социјално 
осигурување

404  150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150 0Надоместоци

42  2.511 2.790  0  0  0  2.790 0  0  0  0  2.511 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  567 630 0 0 0 0 0 0 0 0 567 630Патни и дневни расходи

КОМИСИЈА ЗА ОДНОСИ СО ВЕРСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ И РЕЛИГИОЗНИ ГРУПИ  372



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421  769 855 0 0 0 0 0 0 0 0 769 855Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  122 135 0 0 0 0 0 0 0 0 122 135Материјали и ситен инвентар

424  145 162 0 0 0 0 0 0 0 0 145 162Поправки и тековно 
одржување

425  729 810 0 0 0 0 0 0 0 0 729 810Договорни услуги

426  179 198 0 0 0 0 0 0 0 0 179 198Други тековни расходи

46  1.305 1.450  0  0  0  1.450 0  0  0  0  1.305 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.305 1.450 0 0 0 0 0 0 0 0 1.305 1.450Разни трансфери

48  27 30  0  0  0  30 0  0  0  0  27 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  27 30 0 0 0 0 0 0 0 0 27 30Купување на опрема и 
машини

КОМИСИЈА ЗА ОДНОСИ СО ВЕРСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ И РЕЛИГИОЗНИ ГРУПИ  373



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

21001 АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА 
НЕДВИЖНОСТИ

 200.000  0  440.000  0 0 200.000  640.000 440.000  0 0  0  640.000

1  31.000 0  11.000  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  20.000  0  9.000  0  0 20.000  29.000

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  31.000 20.000  11.000  0  0 20.000  0  0  9.000  0  0  29.000

2  558.300 0  378.300  0  0ПРОГРАМА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ  180.000  0  380.300  0  0 180.000  560.300

20 ПРОГРАМА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ  447.300 180.000  267.300  0  0 180.000  0  0  272.700  0  0  452.700

22 ОСНОВНИ ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ И 
КАРТОГРАФИЈА

 10.000 0  10.000  0  0 0  0  0  10.000  0  0  10.000

23 УНАПРЕДУВАЊЕ И ТЕХНИЧКИ РАЗВОЈ  1.000 0  1.000  0  0 0  0  0  1.000  0  0  1.000

2А ГЕОДЕТСКО КАТАСТАРСКИ ИНФОРМАЦИОНЕН 
СИСТЕМ

 100.000 0  100.000  0  0 0  0  0  96.600  0  0  96.600

3  49.700 0  49.700  0  0РЕФОРМА НА КАТАСТАР И РЕГИСТРАЦИЈА НА 
НЕДВИЖНОСТИ

 0  0  49.700  0  0 0  49.700

3А РЕФОРМА НА КАТАСТАР И РЕГИСТРАЦИЈА НА 
НЕДВИЖНОСТИ

 49.700 0  49.700  0  0 0  0  0  49.700  0  0  49.700

К  1.000 0  1.000  0  0РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  0  0  1.000  0  0 0  1.000

К2 СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ  1.000 0  1.000  0  0 0  0  0  1.000  0  0  1.000

РАСХОДИ

40  375.000 0 0 175.000 0 200.000  200.000  0  175.000  0  0  375.000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  200.000  0  65.000  0  0  265.000 200.000  0  65.000  0  0  265.000Основни плати

402  0  0  110.000  0  0  110.000 0  0  110.000  0  0  110.000Придонеси за социјално осигурување

42  174.500 0 0 174.500 0 0  0  0  171.925  0  0  171.925СТОКИ И УСЛУГИ

420  0  0  2.500  0  0  2.500 0  0  2.500  0  0  2.500Патни и дневни расходи

421  0  0  50.000  0  0  50.000 0  0  48.000  0  0  48.000Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  0  0  4.500  0  0  4.500 0  0  4.500  0  0  4.500Материјали и ситен инвентар

424  0  0  83.000  0  0  83.000 0  0  79.500  0  0  79.500Поправки и тековно одржување

425  0  0  29.000  0  0  29.000 0  0  29.000  0  0  29.000Договорни услуги

426  0  0  5.500  0  0  5.500 0  0  8.425  0  0  8.425Други тековни расходи

45  370 0 0 370 0 0  0  0  370  0  0  370КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451  0  0  370  0  0  370 0  0  370  0  0  370Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори

46  3.300 0 0 3.300 0 0  0  0  3.475  0  0  3.475СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ  374



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

464  0  0  3.300  0  0  3.300 0  0  3.146  0  0  3.146Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 0  0  329  0  0  329Исплата по извршни исправи

48  37.500 0 0 37.500 0 0  0  0  39.900  0  0  39.900КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  0  0  13.500  0  0  13.500 0  0  15.900  0  0  15.900Купување на опрема и машини

485  0  0  24.000  0  0  24.000 0  0  24.000  0  0  24.000Вложувања и нефинансиски средства

49  49.330 0 0 49.330 0 0  0  0  49.330  0  0  49.330ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

491  0  0  49.330  0  0  49.330 0  0  49.330  0  0  49.330Отплата на главнина до нерезидентни кредитори

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  20.000 20.000  0  11.000  0  0  31.000 0  0  0  29.000 9.000

10  20.000 20.000  0  11.000  0  31.000 0  9.000  0  0  29.000 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  20.000 20.000  0  0  0  20.000 0  0  0  0  20.000 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000Основни плати

42  0 0  0  11.000  0  11.000 0  9.000  0  0  9.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.000 1.000 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  8.000 10.000 0 0 0 0 8.000 10.000 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

2 ПРОГРАМА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ  180.000 180.000  0  378.300  0  0  558.300 0  0  0  560.300 380.300

20  180.000 180.000  0  267.300  0  447.300 0  272.700  0  0  452.700 0ПРОГРАМА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

40  180.000 180.000  0  175.000  0  355.000 0  175.000  0  0  355.000 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  245.000 245.000 0 0 0 0 65.000 65.000 0 0 180.000 180.000Основни плати

402  110.000 110.000 0 0 0 0 110.000 110.000 0 0 0 0Придонеси за социјално 
осигурување

42  0 0  0  87.500  0  87.500 0  90.325  0  0  90.325 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.500 1.500 0 0 0 0 1.500 1.500 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  30.000 30.000 0 0 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  4.500 4.500 0 0 0 0 4.500 4.500 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  24.900 25.000 0 0 0 0 24.900 25.000 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  23.000 23.000 0 0 0 0 23.000 23.000 0 0 0 0Договорни услуги

426  6.425 3.500 0 0 0 0 6.425 3.500 0 0 0 0Други тековни расходи

46  0 0  0  3.300  0  3.300 0  3.475  0  0  3.475 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  3.146 3.300 0 0 0 0 3.146 3.300 0 0 0 0Разни трансфери

465  329 0 0 0 0 0 329 0 0 0 0 0Исплата по извршни исправи

48  0 0  0  1.500  0  1.500 0  3.900  0  0  3.900 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ  375



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

480  3.900 1.500 0 0 0 0 3.900 1.500 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

22  0 0  0  10.000  0  10.000 0  10.000  0  0  10.000 0ОСНОВНИ ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ И 
КАРТОГРАФИЈА

42  0 0  0  8.000  0  8.000 0  8.000  0  0  8.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

424  5.000 5.000 0 0 0 0 5.000 5.000 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  3.000 3.000 0 0 0 0 3.000 3.000 0 0 0 0Договорни услуги

48  0 0  0  2.000  0  2.000 0  2.000  0  0  2.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  2.000 2.000 0 0 0 0 2.000 2.000 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

23  0 0  0  1.000  0  1.000 0  1.000  0  0  1.000 0УНАПРЕДУВАЊЕ И ТЕХНИЧКИ РАЗВОЈ

42  0 0  0  1.000  0  1.000 0  1.000  0  0  1.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

426  1.000 1.000 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0 0 0Други тековни расходи

2А  0 0  0  100.000  0  100.000 0  96.600  0  0  96.600 0ГЕОДЕТСКО КАТАСТАРСКИ ИНФОРМАЦИОНЕН 
СИСТЕМ

42  0 0  0  66.000  0  66.000 0  62.600  0  0  62.600 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  10.000 10.000 0 0 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

424  49.600 53.000 0 0 0 0 49.600 53.000 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  3.000 3.000 0 0 0 0 3.000 3.000 0 0 0 0Договорни услуги

48  0 0  0  34.000  0  34.000 0  34.000  0  0  34.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  10.000 10.000 0 0 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

485  24.000 24.000 0 0 0 0 24.000 24.000 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

3 РЕФОРМА НА КАТАСТАР И РЕГИСТРАЦИЈА НА 
НЕДВИЖНОСТИ

 0 0  0  49.700  0  0  49.700 0  0  0  49.700 49.700

3А  0 0  0  49.700  0  49.700 0  49.700  0  0  49.700 0РЕФОРМА НА КАТАСТАР И РЕГИСТРАЦИЈА НА 
НЕДВИЖНОСТИ

45  0 0  0  370  0  370 0  370  0  0  370 0КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451  370 370 0 0 0 0 370 370 0 0 0 0Каматни плаќања кон 
нерезиденти кредитори

49  0 0  0  49.330  0  49.330 0  49.330  0  0  49.330 0ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

491  49.330 49.330 0 0 0 0 49.330 49.330 0 0 0 0Отплата на главнина до 
нерезидентни кредитори

К РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  0 0  0  1.000  0  0  1.000 0  0  0  1.000 1.000

К2  0 0  0  1.000  0  1.000 0  1.000  0  0  1.000 0СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ

42  0 0  0  1.000  0  1.000 0  1.000  0  0  1.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

426  1.000 1.000 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0 0 0Други тековни расходи

АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ  376



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

22001 ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА  434.305  375  700  54.815 0 523.785  579.675 700  0 375  54.815  490.195

1  4.384 0  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  5.764  0  0  0  0 4.384  5.764

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  4.384 4.384  0  0  0 5.764  0  0  0  0  0  5.764

2  181.875 375  700  0  17.800СТАТИСТИЧКИ ИСТРАЖУВАЊА  158.000  375  700  0  17.800 163.000  176.875

20 СТАТИСТИЧКИ ИСТРАЖУВАЊА  181.875 163.000  700  0  17.800 158.000  375  375  700  0  17.800  176.875

3  265.710 0  0  0  0ПРОГРАМА ЗА ПОПИС  359.210  0  0  0  0 265.710  359.210

30 ПРОГРАМА ЗА ПОПИС  265.710 265.710  0  0  0 359.210  0  0  0  0  0  359.210

М  38.226 0  0  0  37.015ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  811  0  0  0  37.015 1.211  37.826

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

 38.226 1.211  0  0  37.015 811  0  0  0  0  37.015  37.826

РАСХОДИ

40  123.369 0 0 0 0 123.369  121.749  0  0  0  0  121.749ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  88.864  0  0  0  0  88.864 86.364  0  0  0  0  86.364Основни плати

402  33.056  0  0  0  0  33.056 31.556  0  0  0  0  31.556Придонеси за социјално осигурување

404  1.449  0  0  0  0  1.449 3.829  0  0  0  0  3.829Надоместоци

42  348.456 45.165 0 700 375 302.216  393.316  375  700  0  45.165  439.556СТОКИ И УСЛУГИ

420  43.000  100  150  0  18.150  61.400 47.900  100  150  0  18.150  66.300Патни и дневни расходи

421  17.962  0  25  0  800  18.787 17.962  0  25  0  800  18.787Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  5.400  50  25  0  550  6.025 7.190  50  25  0  550  7.815Материјали и ситен инвентар

424  5.900  0  25  0  200  6.125 4.900  0  25  0  200  5.125Поправки и тековно одржување

425  212.474  175  450  0  24.465  237.564 295.884  175  450  0  24.465  320.974Договорни услуги

426  17.480  50  25  0  1.000  18.555 19.480  50  25  0  1.000  20.555Други тековни расходи

46  360 0 0 0 0 360  360  0  0  0  0  360СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  360  0  0  0  0  360 360  0  0  0  0  360Разни трансфери

48  18.010 9.650 0 0 0 8.360  8.360  0  0  0  9.650  18.010КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.000  0  0  0  1.350  2.350 1.000  0  0  0  1.350  2.350Купување на опрема и машини

481  0  0  0  0  7.000  7.000 0  0  0  0  7.000  7.000Градежни објекти

483  0  0  0  0  500  500 0  0  0  0  500  500Купување на мебел

ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА  377



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

485  7.360  0  0  0  800  8.160 7.360  0  0  0  800  8.160Вложувања и нефинансиски средства

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  5.764 4.384  0  0  0  0  4.384 0  0  0  5.764 0

10  5.764 4.384  0  0  0  4.384 0  0  0  0  5.764 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  3.829 1.449  0  0  0  1.449 0  0  0  0  3.829 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

404  3.829 1.449 0 0 0 0 0 0 0 0 3.829 1.449Надоместоци

42  1.935 2.935  0  0  0  2.935 0  0  0  0  1.935 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.475 2.475 0 0 0 0 0 0 0 0 1.475 2.475Патни и дневни расходи

421  143 143 0 0 0 0 0 0 0 0 143 143Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  72 72 0 0 0 0 0 0 0 0 72 72Материјали и ситен инвентар

424  30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30Поправки и тековно 
одржување

425  75 75 0 0 0 0 0 0 0 0 75 75Договорни услуги

426  140 140 0 0 0 0 0 0 0 0 140 140Други тековни расходи

2 СТАТИСТИЧКИ ИСТРАЖУВАЊА  158.000 163.000  375  700  0  17.800  181.875 375  0  17.800  176.875 700

20  158.000 163.000  375  700  17.800  181.875 375  700  0  17.800  176.875 0СТАТИСТИЧКИ ИСТРАЖУВАЊА

40  117.920 121.920  0  0  0  121.920 0  0  0  0  117.920 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  86.364 88.864 0 0 0 0 0 0 0 0 86.364 88.864Основни плати

402  31.556 33.056 0 0 0 0 0 0 0 0 31.556 33.056Придонеси за социјално 
осигурување

42  31.960 32.960  375  700  8.850  42.885 375  700  0  8.850  41.885 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.575 1.575 1.150 1.150 0 0 150 150 100 100 175 175Патни и дневни расходи

421  10.982 10.982 200 200 0 0 25 25 0 0 10.757 10.757Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.553 1.553 150 150 0 0 25 25 50 50 1.328 1.328Материјали и ситен инвентар

424  4.495 5.495 100 100 0 0 25 25 0 0 4.370 5.370Поправки и тековно 
одржување

425  21.895 21.895 6.750 6.750 0 0 450 450 175 175 14.520 14.520Договорни услуги

426  1.385 1.385 500 500 0 0 25 25 50 50 810 810Други тековни расходи

46  360 360  0  0  0  360 0  0  0  0  360 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  360 360 0 0 0 0 0 0 0 0 360 360Разни трансфери

48  7.760 7.760  0  0  8.950  16.710 0  0  0  8.950  16.710 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  2.150 2.150 1.150 1.150 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Купување на опрема и 
машини

481  7.000 7.000 7.000 7.000 0 0 0 0 0 0 0 0Градежни објекти

483  500 500 500 500 0 0 0 0 0 0 0 0Купување на мебел

ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА  378



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

485  7.060 7.060 300 300 0 0 0 0 0 0 6.760 6.760Вложувања и нефинансиски 
средства

3 ПРОГРАМА ЗА ПОПИС  359.210 265.710  0  0  0  0  265.710 0  0  0  359.210 0

30  359.210 265.710  0  0  0  265.710 0  0  0  0  359.210 0ПРОГРАМА ЗА ПОПИС

42  358.610 265.110  0  0  0  265.110 0  0  0  0  358.610 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  46.000 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 46.000 40.000Патни и дневни расходи

421  6.962 6.962 0 0 0 0 0 0 0 0 6.962 6.962Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  5.790 4.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.790 4.000Материјали и ситен инвентар

424  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Поправки и тековно 
одржување

425  280.878 197.168 0 0 0 0 0 0 0 0 280.878 197.168Договорни услуги

426  18.480 16.480 0 0 0 0 0 0 0 0 18.480 16.480Други тековни расходи

48  600 600  0  0  0  600 0  0  0  0  600 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

485  600 600 0 0 0 0 0 0 0 0 600 600Вложувања и нефинансиски 
средства

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  811 1.211  0  0  0  37.015  38.226 0  0  37.015  37.826 0

МА  811 1.211  0  0  37.015  38.226 0  0  0  37.015  37.826 0ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

42  811 1.211  0  0  36.315  37.526 0  0  0  36.315  37.126 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  17.250 17.350 17.000 17.000 0 0 0 0 0 0 250 350Патни и дневни расходи

421  700 700 600 600 0 0 0 0 0 0 100 100Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  400 400 400 400 0 0 0 0 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  100 100 100 100 0 0 0 0 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  18.126 18.426 17.715 17.715 0 0 0 0 0 0 411 711Договорни услуги

426  550 550 500 500 0 0 0 0 0 0 50 50Други тековни расходи

48  0 0  0  0  700  700 0  0  0  700  700 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  200 200 200 200 0 0 0 0 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

485  500 500 500 500 0 0 0 0 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА  379



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

24001 ДРЖАВЕН АРХИВ НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

 136.738  12.000  0  0 0 143.348  154.203 0  0 10.855  0  148.738

1  43.467 12.000  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  31.777  10.855  0  0  0 31.467  42.632

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  43.467 31.467  0  0  0 31.777  12.000  10.855  0  0  0  42.632

2  105.271 0  0  0  0ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР И ЗАШТИТА НА 
АРХИВСКА ГРАЃА

 111.571  0  0  0  0 105.271  111.571

20 ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР И ЗАШТИТА НА 
АРХИВСКА ГРАЃА

 105.271 105.271  0  0  0 111.571  0  0  0  0  0  111.571

РАСХОДИ

40  117.376 0 0 0 0 117.376  125.306  0  0  0  0  125.306ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  85.177  0  0  0  0  85.177 88.177  0  0  0  0  88.177Основни плати

402  31.731  0  0  0  0  31.731 33.731  0  0  0  0  33.731Придонеси за социјално осигурување

404  468  0  0  0  0  468 3.398  0  0  0  0  3.398Надоместоци

42  23.400 0 0 0 8.600 14.800  13.580  7.455  0  0  0  21.035СТОКИ И УСЛУГИ

420  400  1.200  0  0  0  1.600 100  615  0  0  0  715Патни и дневни расходи

421  11.000  600  0  0  0  11.600 8.580  400  0  0  0  8.980Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  400  1.800  0  0  0  2.200 400  1.800  0  0  0  2.200Материјали и ситен инвентар

424  700  2.200  0  0  0  2.900 700  2.000  0  0  0  2.700Поправки и тековно одржување

425  2.000  1.600  0  0  0  3.600 3.500  1.840  0  0  0  5.340Договорни услуги

426  300  1.200  0  0  0  1.500 300  800  0  0  0  1.100Други тековни расходи

46  1.100 0 0 0 500 600  500  500  0  0  0  1.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  600  500  0  0  0  1.100 500  500  0  0  0  1.000Разни трансфери

48  6.862 0 0 0 2.900 3.962  3.962  2.900  0  0  0  6.862КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  3.462  1.900  0  0  0  5.362 3.462  1.900  0  0  0  5.362Купување на опрема и машини

481  0  1.000  0  0  0  1.000 0  1.000  0  0  0  1.000Градежни објекти

485  500  0  0  0  0  500 500  0  0  0  0  500Вложувања и нефинансиски средства

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  31.777 31.467  12.000  0  0  0  43.467 10.855  0  0  42.632 0

10  31.777 31.467  12.000  0  0  43.467 10.855  0  0  0  42.632 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  20.697 17.767  0  0  0  17.767 0  0  0  0  20.697 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  12.845 12.845 0 0 0 0 0 0 0 0 12.845 12.845Основни плати

ДРЖАВЕН АРХИВ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  380



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

402  4.922 4.922 0 0 0 0 0 0 0 0 4.922 4.922Придонеси за социјално 
осигурување

404  2.930 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.930 0Надоместоци

42  9.680 12.300  8.600  0  0  20.900 7.455  0  0  0  17.135 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  715 1.500 0 0 0 0 0 0 615 1.200 100 300Патни и дневни расходи

421  8.980 11.600 0 0 0 0 0 0 400 600 8.580 11.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 1.800 1.800 200 200Материјали и ситен инвентар

424  2.400 2.600 0 0 0 0 0 0 2.000 2.200 400 400Поправки и тековно 
одржување

425  2.040 1.800 0 0 0 0 0 0 1.840 1.600 200 200Договорни услуги

426  1.000 1.400 0 0 0 0 0 0 800 1.200 200 200Други тековни расходи

46  400 400  500  0  0  900 500  0  0  0  900 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  900 900 0 0 0 0 0 0 500 500 400 400Разни трансфери

48  1.000 1.000  2.900  0  0  3.900 2.900  0  0  0  3.900 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  2.900 2.900 0 0 0 0 0 0 1.900 1.900 1.000 1.000Купување на опрема и 
машини

481  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000 0 0Градежни објекти

2 ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР И ЗАШТИТА НА АРХИВСКА 
ГРАЃА

 111.571 105.271  0  0  0  0  105.271 0  0  0  111.571 0

20  111.571 105.271  0  0  0  105.271 0  0  0  0  111.571 0ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР И ЗАШТИТА НА 
АРХИВСКА ГРАЃА

40  104.609 99.609  0  0  0  99.609 0  0  0  0  104.609 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  75.332 72.332 0 0 0 0 0 0 0 0 75.332 72.332Основни плати

402  28.809 26.809 0 0 0 0 0 0 0 0 28.809 26.809Придонеси за социјално 
осигурување

404  468 468 0 0 0 0 0 0 0 0 468 468Надоместоци

42  3.900 2.500  0  0  0  2.500 0  0  0  0  3.900 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  0 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100Патни и дневни расходи

423  200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Материјали и ситен инвентар

424  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Поправки и тековно 
одржување

425  3.300 1.800 0 0 0 0 0 0 0 0 3.300 1.800Договорни услуги

426  100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100Други тековни расходи

46  100 200  0  0  0  200 0  0  0  0  100 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  100 200 0 0 0 0 0 0 0 0 100 200Разни трансфери

48  2.962 2.962  0  0  0  2.962 0  0  0  0  2.962 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  2.462 2.462 0 0 0 0 0 0 0 0 2.462 2.462Купување на опрема и 
машини

485  500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500Вложувања и нефинансиски 
средства

ДРЖАВЕН АРХИВ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  381



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

25001 БИРО ЗА СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА  18.012  0  27.000  0 0 17.362  42.962 25.600  0 0  0  45.012

2  45.012 0  27.000  0  0СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА  17.362  0  25.600  0  0 18.012  42.962

20 СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА  45.012 18.012  27.000  0  0 17.362  0  0  25.600  0  0  42.962

РАСХОДИ

40  18.012 0 0 0 0 18.012  17.362  0  0  0  0  17.362ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  13.149  0  0  0  0  13.149 12.418  0  0  0  0  12.418Основни плати

402  4.863  0  0  0  0  4.863 4.594  0  0  0  0  4.594Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 350  0  0  0  0  350Надоместоци

42  24.600 0 0 24.600 0 0  0  0  23.600  0  0  23.600СТОКИ И УСЛУГИ

420  0  0  1.500  0  0  1.500 0  0  500  0  0  500Патни и дневни расходи

421  0  0  3.700  0  0  3.700 0  0  3.700  0  0  3.700Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  0  0  600  0  0  600 0  0  600  0  0  600Материјали и ситен инвентар

424  0  0  800  0  0  800 0  0  800  0  0  800Поправки и тековно одржување

425  0  0  12.000  0  0  12.000 0  0  12.000  0  0  12.000Договорни услуги

426  0  0  6.000  0  0  6.000 0  0  6.000  0  0  6.000Други тековни расходи

46  550 0 0 550 0 0  0  0  350  0  0  350СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  0  0  550  0  0  550 0  0  350  0  0  350Разни трансфери

48  1.850 0 0 1.850 0 0  0  0  1.650  0  0  1.650КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  0  0  800  0  0  800 0  0  800  0  0  800Купување на опрема и машини

481  0  0  150  0  0  150 0  0  60  0  0  60Градежни објекти

483  0  0  400  0  0  400 0  0  400  0  0  400Купување на мебел

485  0  0  500  0  0  500 0  0  390  0  0  390Вложувања и нефинансиски средства

2 СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА  17.362 18.012  0  27.000  0  0  45.012 0  0  0  42.962 25.600

20  17.362 18.012  0  27.000  0  45.012 0  25.600  0  0  42.962 0СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА

40  17.362 18.012  0  0  0  18.012 0  0  0  0  17.362 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  12.418 13.149 0 0 0 0 0 0 0 0 12.418 13.149Основни плати

402  4.594 4.863 0 0 0 0 0 0 0 0 4.594 4.863Придонеси за социјално 
осигурување

БИРО ЗА СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА  382



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

404  350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 350 0Надоместоци

42  0 0  0  24.600  0  24.600 0  23.600  0  0  23.600 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  500 1.500 0 0 0 0 500 1.500 0 0 0 0Патни и дневни расходи

421  3.700 3.700 0 0 0 0 3.700 3.700 0 0 0 0Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  600 600 0 0 0 0 600 600 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

424  800 800 0 0 0 0 800 800 0 0 0 0Поправки и тековно 
одржување

425  12.000 12.000 0 0 0 0 12.000 12.000 0 0 0 0Договорни услуги

426  6.000 6.000 0 0 0 0 6.000 6.000 0 0 0 0Други тековни расходи

46  0 0  0  550  0  550 0  350  0  0  350 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  350 550 0 0 0 0 350 550 0 0 0 0Разни трансфери

48  0 0  0  1.850  0  1.850 0  1.650  0  0  1.650 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  800 800 0 0 0 0 800 800 0 0 0 0Купување на опрема и 
машини

481  60 150 0 0 0 0 60 150 0 0 0 0Градежни објекти

483  400 400 0 0 0 0 400 400 0 0 0 0Купување на мебел

485  390 500 0 0 0 0 390 500 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски 
средства

БИРО ЗА СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА  383



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

26001 АКАДЕМИЈА НА НАУКИТЕ И 
УМЕТНОСТИТЕ НА РСМ- МАНУ

 107.248  0  33.700  31.500 0 101.130  188.330 48.700  0 0  38.500  172.448

1  172.448 0  33.700  0  31.500АДМИНИСТРАЦИЈА  101.130  0  48.700  0  37.500 107.248  187.330

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  172.448 107.248  33.700  0  31.500 101.130  0  0  48.700  0  37.500  187.330

П  0 0  0  0  0МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА  0  0  0  0  1.000 0  1.000

П1 МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА  0 0  0  0  0 0  0  0  0  0  1.000  1.000

РАСХОДИ

40  74.070 0 0 8.000 0 66.070  64.070  0  8.000  0  0  72.070ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  28.500  0  5.500  0  0  34.000 27.500  0  5.500  0  0  33.000Основни плати

402  9.400  0  2.500  0  0  11.900 9.400  0  2.500  0  0  11.900Придонеси за социјално осигурување

404  28.170  0  0  0  0  28.170 27.170  0  0  0  0  27.170Надоместоци

42  75.378 15.500 0 21.200 0 38.678  34.810  0  36.200  0  25.700  96.710СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.000  0  500  0  800  2.300 500  0  500  0  800  1.800Патни и дневни расходи

421  12.500  0  500  0  100  13.100 10.800  0  500  0  100  11.400Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  2.000  0  11.400  0  3.000  16.400 2.000  0  22.400  0  4.000  28.400Материјали и ситен инвентар

424  1.500  0  2.500  0  100  4.100 1.500  0  4.500  0  100  6.100Поправки и тековно одржување

425  20.678  0  4.700  0  9.000  34.378 19.210  0  4.700  0  16.200  40.110Договорни услуги

426  1.000  0  600  0  500  2.100 800  0  1.600  0  500  2.900Други тековни расходи

427  0  0  1.000  0  2.000  3.000 0  0  2.000  0  4.000  6.000Привремени вработувања

48  23.000 16.000 0 4.500 0 2.500  2.250  0  4.500  0  12.800  19.550КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  2.000  0  4.000  0  16.000  22.000 1.750  0  4.000  0  12.800  18.550Купување на опрема и машини

481  500  0  500  0  0  1.000 500  0  500  0  0  1.000Градежни објекти

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  101.130 107.248  0  33.700  0  31.500  172.448 0  0  37.500  187.330 48.700

10  101.130 107.248  0  33.700  31.500  172.448 0  48.700  0  37.500  187.330 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  64.070 66.070  0  8.000  0  74.070 0  8.000  0  0  72.070 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  33.000 34.000 0 0 0 0 5.500 5.500 0 0 27.500 28.500Основни плати

402  11.900 11.900 0 0 0 0 2.500 2.500 0 0 9.400 9.400Придонеси за социјално 
осигурување

404  27.170 28.170 0 0 0 0 0 0 0 0 27.170 28.170Надоместоци

АКАДЕМИЈА НА НАУКИТЕ И УМЕТНОСТИТЕ НА РСМ- МАНУ  384



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  34.810 38.678  0  21.200  15.500  75.378 0  36.200  0  24.700  95.710 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.800 2.300 800 800 0 0 500 500 0 0 500 1.000Патни и дневни расходи

421  11.400 13.100 100 100 0 0 500 500 0 0 10.800 12.500Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  27.400 16.400 3.000 3.000 0 0 22.400 11.400 0 0 2.000 2.000Материјали и ситен инвентар

424  6.100 4.100 100 100 0 0 4.500 2.500 0 0 1.500 1.500Поправки и тековно 
одржување

425  40.110 34.378 16.200 9.000 0 0 4.700 4.700 0 0 19.210 20.678Договорни услуги

426  2.900 2.100 500 500 0 0 1.600 600 0 0 800 1.000Други тековни расходи

427  6.000 3.000 4.000 2.000 0 0 2.000 1.000 0 0 0 0Привремени вработувања

48  2.250 2.500  0  4.500  16.000  23.000 0  4.500  0  12.800  19.550 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  18.550 22.000 12.800 16.000 0 0 4.000 4.000 0 0 1.750 2.000Купување на опрема и 
машини

481  1.000 1.000 0 0 0 0 500 500 0 0 500 500Градежни објекти

П МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА  0 0  0  0  0  0  0 0  0  1.000  1.000 0

П1  0 0  0  0  0  0 0  0  0  1.000  1.000 0МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА

42  0 0  0  0  0  0 0  0  0  1.000  1.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

423  1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0Материјали и ситен инвентар

АКАДЕМИЈА НА НАУКИТЕ И УМЕТНОСТИТЕ НА РСМ- МАНУ  385



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

28001 БИРО ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  466.379  400  0  0 0 467.609  468.009 0  0 400  0  466.779

1  23.779 400  0  0  0АДМИНИСТРАЦИЈА  24.609  400  0  0  0 23.379  25.009

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  23.779 23.379  0  0  0 24.609  400  400  0  0  0  25.009

О  443.000 0  0  0  0РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  443.000  0  0  0  0 443.000  443.000

ОА РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  443.000 443.000  0  0  0 443.000  0  0  0  0  0  443.000

РАСХОДИ

40  10.879 0 0 0 0 10.879  12.129  0  0  0  0  12.129ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  7.949  0  0  0  0  7.949 8.680  0  0  0  0  8.680Основни плати

402  2.930  0  0  0  0  2.930 3.199  0  0  0  0  3.199Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 250  0  0  0  0  250Надоместоци

42  3.900 0 0 0 400 3.500  3.480  400  0  0  0  3.880СТОКИ И УСЛУГИ

420  50  100  0  0  0  150 30  100  0  0  0  130Патни и дневни расходи

421  1.000  0  0  0  0  1.000 1.000  0  0  0  0  1.000Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  260  0  0  0  0  260 260  0  0  0  0  260Материјали и ситен инвентар

424  300  0  0  0  0  300 300  0  0  0  0  300Поправки и тековно одржување

425  1.820  0  0  0  0  1.820 1.820  0  0  0  0  1.820Договорни услуги

426  70  300  0  0  0  370 70  300  0  0  0  370Други тековни расходи

46  9.000 0 0 0 0 9.000  9.000  0  0  0  0  9.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  9.000  0  0  0  0  9.000 9.000  0  0  0  0  9.000Разни трансфери

48  443.000 0 0 0 0 443.000  443.000  0  0  0  0  443.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

488  443.000  0  0  0  0  443.000 443.000  0  0  0  0  443.000Капитални дотации до ЕЛС

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  24.609 23.379  400  0  0  0  23.779 400  0  0  25.009 0

10  24.609 23.379  400  0  0  23.779 400  0  0  0  25.009 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40  12.129 10.879  0  0  0  10.879 0  0  0  0  12.129 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  8.680 7.949 0 0 0 0 0 0 0 0 8.680 7.949Основни плати

402  3.199 2.930 0 0 0 0 0 0 0 0 3.199 2.930Придонеси за социјално 
осигурување

404  250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250 0Надоместоци

БИРО ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  386



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42  3.480 3.500  400  0  0  3.900 400  0  0  0  3.880 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  130 150 0 0 0 0 0 0 100 100 30 50Патни и дневни расходи

421  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  260 260 0 0 0 0 0 0 0 0 260 260Материјали и ситен инвентар

424  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Поправки и тековно 
одржување

425  1.820 1.820 0 0 0 0 0 0 0 0 1.820 1.820Договорни услуги

426  370 370 0 0 0 0 0 0 300 300 70 70Други тековни расходи

46  9.000 9.000  0  0  0  9.000 0  0  0  0  9.000 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  9.000 9.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000 9.000Разни трансфери

О РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  443.000 443.000  0  0  0  0  443.000 0  0  0  443.000 0

ОА  443.000 443.000  0  0  0  443.000 0  0  0  0  443.000 0РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ

48  443.000 443.000  0  0  0  443.000 0  0  0  0  443.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

488  443.000 443.000 0 0 0 0 0 0 0 0 443.000 443.000Капитални дотации до ЕЛС

БИРО ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  387



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

29010 СУДСКА ВЛАСТ  2.010.098  94.400  900  0 0 2.047.816  2.156.116 900  0 104.400  3.000  2.105.398

2  2.033.198 94.400  0  0  0СУДСКА АДМИНИСТРАЦИЈА  1.976.516  104.400  0  0  0 1.938.798  2.080.916

20 СУДСКА АДМИНИСТРАЦИЈА  2.033.198 1.938.798  0  0  0 1.976.516  94.400  104.400  0  0  0  2.080.916

3  72.200 0  900  0  0АКАДЕМИЈА ЗА ОБУКА НА СУДИИ И 
ОБВИНИТЕЛИ

 71.300  0  900  0  3.000 71.300  75.200

30 АКАДЕМИЈА ЗА ОБУКА НА СУДИИ И 
ОБВИНИТЕЛИ

 72.200 71.300  900  0  0 71.300  0  0  900  0  3.000  75.200

РАСХОДИ

40  1.636.998 0 0 0 0 1.636.998  1.665.716  0  0  0  0  1.665.716ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  1.193.436  0  0  0  0  1.193.436 1.177.407  0  0  0  0  1.177.407Основни плати

402  441.962  0  0  0  0  441.962 457.991  0  0  0  0  457.991Придонеси за социјално осигурување

404  1.600  0  0  0  0  1.600 30.318  0  0  0  0  30.318Надоместоци

42  277.400 0 0 0 73.300 204.100  201.419  61.477  0  0  3.000  265.896СТОКИ И УСЛУГИ

420  800  300  0  0  0  1.100 800  300  0  0  1.100  2.200Патни и дневни расходи

421  92.000  30.000  0  0  0  122.000 90.108  24.336  0  0  200  114.644Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  21.500  5.000  0  0  0  26.500 21.461  5.997  0  0  0  27.458Материјали и ситен инвентар

424  24.800  5.000  0  0  0  29.800 24.764  4.444  0  0  0  29.208Поправки и тековно одржување

425  62.000  30.000  0  0  0  92.000 61.286  24.000  0  0  1.400  86.686Договорни услуги

426  3.000  3.000  0  0  0  6.000 3.000  2.400  0  0  300  5.700Други тековни расходи

46  16.900 0 0 900 0 16.000  27.681  21.823  900  0  0  50.404СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  16.000  0  900  0  0  16.900 23.699  20.344  900  0  0  44.943Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 3.982  1.479  0  0  0  5.461Исплата по извршни исправи

48  174.100 0 0 0 21.100 153.000  153.000  21.100  0  0  0  174.100КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  91.000  10.000  0  0  0  101.000 91.000  8.800  0  0  0  99.800Купување на опрема и машини

481  50.000  10.000  0  0  0  60.000 50.000  10.000  0  0  0  60.000Градежни објекти

485  12.000  0  0  0  0  12.000 12.000  0  0  0  0  12.000Вложувања и нефинансиски средства

486  0  1.100  0  0  0  1.100 0  2.300  0  0  0  2.300Купување на возила

2 СУДСКА АДМИНИСТРАЦИЈА  1.976.516 1.938.798  94.400  0  0  0  2.033.198 104.400  0  0  2.080.916 0

СУДСКА ВЛАСТ  388



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

20  1.976.516 1.938.798  94.400  0  0  2.033.198 104.400  0  0  0  2.080.916 0СУДСКА АДМИНИСТРАЦИЈА

40  1.614.216 1.585.498  0  0  0  1.585.498 0  0  0  0  1.614.216 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  1.140.407 1.156.436 0 0 0 0 0 0 0 0 1.140.407 1.156.436Основни плати

402  443.491 427.462 0 0 0 0 0 0 0 0 443.491 427.462Придонеси за социјално 
осигурување

404  30.318 1.600 0 0 0 0 0 0 0 0 30.318 1.600Надоместоци

42  182.619 185.300  73.300  0  0  258.600 61.477  0  0  0  244.096 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  600 600 0 0 0 0 0 0 300 300 300 300Патни и дневни расходи

421  112.444 120.000 0 0 0 0 0 0 24.336 30.000 88.108 90.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  25.958 25.000 0 0 0 0 0 0 5.997 5.000 19.961 20.000Материјали и ситен инвентар

424  28.408 29.000 0 0 0 0 0 0 4.444 5.000 23.964 24.000Поправки и тековно 
одржување

425  72.286 79.000 0 0 0 0 0 0 24.000 30.000 48.286 49.000Договорни услуги

426  4.400 5.000 0 0 0 0 0 0 2.400 3.000 2.000 2.000Други тековни расходи

46  27.681 16.000  0  0  0  16.000 21.823  0  0  0  49.504 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  44.043 16.000 0 0 0 0 0 0 20.344 0 23.699 16.000Разни трансфери

465  5.461 0 0 0 0 0 0 0 1.479 0 3.982 0Исплата по извршни исправи

48  152.000 152.000  21.100  0  0  173.100 21.100  0  0  0  173.100 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  98.800 100.000 0 0 0 0 0 0 8.800 10.000 90.000 90.000Купување на опрема и 
машини

481  60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000 50.000 50.000Градежни објекти

485  12.000 12.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000 12.000Вложувања и нефинансиски 
средства

486  2.300 1.100 0 0 0 0 0 0 2.300 1.100 0 0Купување на возила

3 АКАДЕМИЈА ЗА ОБУКА НА СУДИИ И ОБВИНИТЕЛИ  71.300 71.300  0  900  0  0  72.200 0  0  3.000  75.200 900

30  71.300 71.300  0  900  0  72.200 0  900  0  3.000  75.200 0АКАДЕМИЈА ЗА ОБУКА НА СУДИИ И 
ОБВИНИТЕЛИ

40  51.500 51.500  0  0  0  51.500 0  0  0  0  51.500 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  37.000 37.000 0 0 0 0 0 0 0 0 37.000 37.000Основни плати

402  14.500 14.500 0 0 0 0 0 0 0 0 14.500 14.500Придонеси за социјално 
осигурување

42  18.800 18.800  0  0  0  18.800 0  0  0  3.000  21.800 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.600 500 1.100 0 0 0 0 0 0 0 500 500Патни и дневни расходи

421  2.200 2.000 200 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500Материјали и ситен инвентар

424  800 800 0 0 0 0 0 0 0 0 800 800Поправки и тековно 
одржување

СУДСКА ВЛАСТ  389



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

425  14.400 13.000 1.400 0 0 0 0 0 0 0 13.000 13.000Договорни услуги

426  1.300 1.000 300 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Други тековни расходи

46  0 0  0  900  0  900 0  900  0  0  900 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  900 900 0 0 0 0 900 900 0 0 0 0Разни трансфери

48  1.000 1.000  0  0  0  1.000 0  0  0  0  1.000 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Купување на опрема и 
машини

СУДСКА ВЛАСТ  390



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

31010 ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

 568.734  216  0  0 0 574.145  574.361 0  0 216  0  568.950

2  568.950 216  0  0  0ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО  574.145  216  0  0  0 568.734  574.361

20 ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО  179.217 179.001  0  0  0 233.001  216  216  0  0  0  233.217

22 ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО ЗА ГОНЕЊЕ НА 
ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ И КОРУПЦИЈА

 83.790 83.790  0  0  0 60.944  0  0  0  0  0  60.944

2А ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЗАКОНОТ ЗА КРИВИЧНА 
ПОСТАПКА

 305.943 305.943  0  0  0 280.200  0  0  0  0  0  280.200

РАСХОДИ

40  389.107 0 0 0 0 389.107  394.517  0  0  0  0  394.517ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  276.960  0  0  0  0  276.960 277.709  0  0  0  0  277.709Основни плати

402  108.193  0  0  0  0  108.193 107.444  0  0  0  0  107.444Придонеси за социјално осигурување

404  3.954  0  0  0  0  3.954 9.364  0  0  0  0  9.364Надоместоци

42  159.183 0 0 0 216 158.967  157.529  216  0  0  0  157.745СТОКИ И УСЛУГИ

420  530  0  0  0  0  530 530  0  0  0  0  530Патни и дневни расходи

421  35.000  24  0  0  0  35.024 33.857  24  0  0  0  33.881Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  4.000  60  0  0  0  4.060 5.750  60  0  0  0  5.810Материјали и ситен инвентар

424  12.000  120  0  0  0  12.120 10.569  120  0  0  0  10.689Поправки и тековно одржување

425  103.437  0  0  0  0  103.437 103.437  0  0  0  0  103.437Договорни услуги

426  4.000  12  0  0  0  4.012 3.386  12  0  0  0  3.398Други тековни расходи

46  5.000 0 0 0 0 5.000  8.439  0  0  0  0  8.439СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  5.000  0  0  0  0  5.000 3.098  0  0  0  0  3.098Разни трансфери

465  0  0  0  0  0  0 5.341  0  0  0  0  5.341Исплата по извршни исправи

48  15.660 0 0 0 0 15.660  13.660  0  0  0  0  13.660КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  10.300  0  0  0  0  10.300 8.300  0  0  0  0  8.300Купување на опрема и машини

485  360  0  0  0  0  360 360  0  0  0  0  360Вложувања и нефинансиски средства

486  5.000  0  0  0  0  5.000 5.000  0  0  0  0  5.000Купување на возила

2 ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО  574.145 568.734  216  0  0  0  568.950 216  0  0  574.361 0

20  233.001 179.001  216  0  0  179.217 216  0  0  0  233.217 0ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО

ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  391



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

40  182.743 129.743  0  0  0  129.743 0  0  0  0  182.743 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  130.132 93.132 0 0 0 0 0 0 0 0 130.132 93.132Основни плати

402  49.197 33.197 0 0 0 0 0 0 0 0 49.197 33.197Придонеси за социјално 
осигурување

404  3.414 3.414 0 0 0 0 0 0 0 0 3.414 3.414Надоместоци

42  42.820 45.258  216  0  0  45.474 216  0  0  0  43.036 0СТОКИ И УСЛУГИ

421  29.239 29.632 0 0 0 0 0 0 24 24 29.215 29.608Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  60 60 0 0 0 0 0 0 60 60 0 0Материјали и ситен инвентар

424  10.529 11.960 0 0 0 0 0 0 120 120 10.409 11.840Поправки и тековно 
одржување

426  3.208 3.822 0 0 0 0 0 0 12 12 3.196 3.810Други тековни расходи

46  7.438 4.000  0  0  0  4.000 0  0  0  0  7.438 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  2.108 4.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.108 4.000Разни трансфери

465  5.330 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.330 0Исплата по извршни исправи

22  60.944 83.790  0  0  0  83.790 0  0  0  0  60.944 0ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО ЗА ГОНЕЊЕ НА 
ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ И КОРУПЦИЈА

40  46.911 69.758  0  0  0  69.758 0  0  0  0  46.911 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  32.702 49.570 0 0 0 0 0 0 0 0 32.702 49.570Основни плати

402  13.669 19.648 0 0 0 0 0 0 0 0 13.669 19.648Придонеси за социјално 
осигурување

404  540 540 0 0 0 0 0 0 0 0 540 540Надоместоци

42  12.732 12.732  0  0  0  12.732 0  0  0  0  12.732 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  40 40 0 0 0 0 0 0 0 0 40 40Патни и дневни расходи

421  4.642 5.392 0 0 0 0 0 0 0 0 4.642 5.392Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  904 154 0 0 0 0 0 0 0 0 904 154Материјали и ситен инвентар

424  160 160 0 0 0 0 0 0 0 0 160 160Поправки и тековно 
одржување

425  6.796 6.796 0 0 0 0 0 0 0 0 6.796 6.796Договорни услуги

426  190 190 0 0 0 0 0 0 0 0 190 190Други тековни расходи

46  1.001 1.000  0  0  0  1.000 0  0  0  0  1.001 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  990 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 990 1.000Разни трансфери

465  11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 0Исплата по извршни исправи

48  300 300  0  0  0  300 0  0  0  0  300 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Купување на опрема и 
машини

2А  280.200 305.943  0  0  0  305.943 0  0  0  0  280.200 0ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЗАКОНОТ ЗА КРИВИЧНА 
ПОСТАПКА

40  164.863 189.606  0  0  0  189.606 0  0  0  0  164.863 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  392



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

401  114.875 134.258 0 0 0 0 0 0 0 0 114.875 134.258Основни плати

402  44.578 55.348 0 0 0 0 0 0 0 0 44.578 55.348Придонеси за социјално 
осигурување

404  5.410 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.410 0Надоместоци

42  101.977 100.977  0  0  0  100.977 0  0  0  0  101.977 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  490 490 0 0 0 0 0 0 0 0 490 490Патни и дневни расходи

423  4.846 3.846 0 0 0 0 0 0 0 0 4.846 3.846Материјали и ситен инвентар

425  96.641 96.641 0 0 0 0 0 0 0 0 96.641 96.641Договорни услуги

48  13.360 15.360  0  0  0  15.360 0  0  0  0  13.360 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  8.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000 10.000Купување на опрема и 
машини

485  360 360 0 0 0 0 0 0 0 0 360 360Вложувања и нефинансиски 
средства

486  5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000Купување на возила

ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  393



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

31011 СОВЕТ НА ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ  19.496  0  0  0 0 22.686  22.686 0  0 0  0  19.496

3  19.496 0  0  0  0СОВЕТ НА ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

 22.686  0  0  0  0 19.496  22.686

30 СОВЕТ НА ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

 19.496 19.496  0  0  0 22.686  0  0  0  0  0  22.686

РАСХОДИ

40  17.000 0 0 0 0 17.000  20.190  0  0  0  0  20.190ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  12.400  0  0  0  0  12.400 14.399  0  0  0  0  14.399Основни плати

402  4.600  0  0  0  0  4.600 5.601  0  0  0  0  5.601Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 190  0  0  0  0  190Надоместоци

42  2.496 0 0 0 0 2.496  2.496  0  0  0  0  2.496СТОКИ И УСЛУГИ

420  30  0  0  0  0  30 30  0  0  0  0  30Патни и дневни расходи

421  1.845  0  0  0  0  1.845 1.545  0  0  0  0  1.545Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  108  0  0  0  0  108 158  0  0  0  0  158Материјали и ситен инвентар

424  142  0  0  0  0  142 242  0  0  0  0  242Поправки и тековно одржување

425  248  0  0  0  0  248 308  0  0  0  0  308Договорни услуги

426  123  0  0  0  0  123 213  0  0  0  0  213Други тековни расходи

3 СОВЕТ НА ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

 22.686 19.496  0  0  0  0  19.496 0  0  0  22.686 0

30  22.686 19.496  0  0  0  19.496 0  0  0  0  22.686 0СОВЕТ НА ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

40  20.190 17.000  0  0  0  17.000 0  0  0  0  20.190 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  14.399 12.400 0 0 0 0 0 0 0 0 14.399 12.400Основни плати

402  5.601 4.600 0 0 0 0 0 0 0 0 5.601 4.600Придонеси за социјално 
осигурување

404  190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 190 0Надоместоци

42  2.496 2.496  0  0  0  2.496 0  0  0  0  2.496 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30Патни и дневни расходи

421  1.545 1.845 0 0 0 0 0 0 0 0 1.545 1.845Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  158 108 0 0 0 0 0 0 0 0 158 108Материјали и ситен инвентар

424  242 142 0 0 0 0 0 0 0 0 242 142Поправки и тековно 
одржување

425  308 248 0 0 0 0 0 0 0 0 308 248Договорни услуги

СОВЕТ НА ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ  394



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

426  213 123 0 0 0 0 0 0 0 0 213 123Други тековни расходи

СОВЕТ НА ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ  395



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

31101 НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ  83.755  0  0  0 0 82.615  83.882 0  0 0  1.267  83.755

2  83.755 0  0  0  0НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ  82.615  0  0  0  1.267 83.755  83.882

20 НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ  81.430 81.430  0  0  0 81.010  0  0  0  0  1.267  82.277

21 НПМ- НАЦИОНАЛЕН ПРЕВЕНТИВЕН МЕХАНИЗАМ  625 625  0  0  0 375  0  0  0  0  0  375

22 НП- МЕХАНИЗАМ ЗА ГРАЃАНСКА КОНТРОЛА  800 800  0  0  0 630  0  0  0  0  0  630

23 НП - МЕХАНИЗАМ ЗА ПРАВАТА НА ДЕЦАТА И 
ЛИЦАТА СО ПОПРЕЧЕНОСТ

 500 500  0  0  0 300  0  0  0  0  0  300

24 НП- НАЦИОНАЛЕН ИЗВЕСТУВАЧ ЗА ТРГОВИЈА 
СО ЛУЃЕ (ТЛ) И ИЛЕГАЛНА МИГРАЦИЈА

 400 400  0  0  0 300  0  0  0  0  0  300

РАСХОДИ

40  56.503 0 0 0 0 56.503  57.363  0  0  0  0  57.363ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  41.250  0  0  0  0  41.250 41.250  0  0  0  0  41.250Основни плати

402  15.253  0  0  0  0  15.253 15.253  0  0  0  0  15.253Придонеси за социјално осигурување

404  0  0  0  0  0  0 860  0  0  0  0  860Надоместоци

42  26.125 0 0 0 0 26.125  24.207  0  0  0  739  24.946СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.100  0  0  0  0  1.100 412  0  0  0  50  462Патни и дневни расходи

421  5.000  0  0  0  0  5.000 4.540  0  0  0  0  4.540Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт

423  825  0  0  0  0  825 725  0  0  0  0  725Материјали и ситен инвентар

424  1.800  0  0  0  0  1.800 1.650  0  0  0  0  1.650Поправки и тековно одржување

425  16.600  0  0  0  0  16.600 16.080  0  0  0  673  16.753Договорни услуги

426  800  0  0  0  0  800 800  0  0  0  16  816Други тековни расходи

46  100 0 0 0 0 100  188  0  0  0  0  188СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  100  0  0  0  0  100 188  0  0  0  0  188Разни трансфери

48  1.027 0 0 0 0 1.027  857  0  0  0  528  1.385КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  500  0  0  0  0  500 400  0  0  0  516  916Купување на опрема и машини

483  227  0  0  0  0  227 225  0  0  0  0  225Купување на мебел

485  300  0  0  0  0  300 232  0  0  0  12  244Вложувања и нефинансиски средства

2 НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ  82.615 83.755  0  0  0  0  83.755 0  0  1.267  83.882 0

НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ  396



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

20  81.010 81.430  0  0  0  81.430 0  0  0  1.267  82.277 0НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ

40  57.363 56.503  0  0  0  56.503 0  0  0  0  57.363 0ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  41.250 41.250 0 0 0 0 0 0 0 0 41.250 41.250Основни плати

402  15.253 15.253 0 0 0 0 0 0 0 0 15.253 15.253Придонеси за социјално 
осигурување

404  860 0 0 0 0 0 0 0 0 0 860 0Надоместоци

42  22.602 23.800  0  0  0  23.800 0  0  0  739  23.341 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  462 900 50 0 0 0 0 0 0 0 412 900Патни и дневни расходи

421  4.540 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.540 5.000Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

423  700 800 0 0 0 0 0 0 0 0 700 800Материјали и ситен инвентар

424  1.650 1.800 0 0 0 0 0 0 0 0 1.650 1.800Поправки и тековно 
одржување

425  15.173 14.500 673 0 0 0 0 0 0 0 14.500 14.500Договорни услуги

426  816 800 16 0 0 0 0 0 0 0 800 800Други тековни расходи

46  188 100  0  0  0  100 0  0  0  0  188 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  188 100 0 0 0 0 0 0 0 0 188 100Разни трансфери

48  857 1.027  0  0  0  1.027 0  0  0  528  1.385 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480  916 500 516 0 0 0 0 0 0 0 400 500Купување на опрема и 
машини

483  225 227 0 0 0 0 0 0 0 0 225 227Купување на мебел

485  244 300 12 0 0 0 0 0 0 0 232 300Вложувања и нефинансиски 
средства

21  375 625  0  0  0  625 0  0  0  0  375 0НПМ- НАЦИОНАЛЕН ПРЕВЕНТИВЕН 
МЕХАНИЗАМ

42  375 625  0  0  0  625 0  0  0  0  375 0СТОКИ И УСЛУГИ

420  0 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100Патни и дневни расходи

423  25 25 0 0 0 0 0 0 0 0 25 25Материјали и ситен инвентар

425  350 500 0 0 0 0 0 0 0 0 350 500Договорни услуги

22  630 800  0  0  0  800 0  0  0  0  630 0НП- МЕХАНИЗАМ ЗА ГРАЃАНСКА КОНТРОЛА

42  630 800  0  0  0  800 0  0  0  0  630 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  630 800 0 0 0 0 0 0 0 0 630 800Договорни услуги

23  300 500  0  0  0  500 0  0  0  0  300 0НП - МЕХАНИЗАМ ЗА ПРАВАТА НА ДЕЦАТА И 
ЛИЦАТА СО ПОПРЕЧЕНОСТ

42  300 500  0  0  0  500 0  0  0  0  300 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  300 500 0 0 0 0 0 0 0 0 300 500Договорни услуги

24  300 400  0  0  0  400 0  0  0  0  300 0НП- НАЦИОНАЛЕН ИЗВЕСТУВАЧ ЗА ТРГОВИЈА 
СО ЛУЃЕ (ТЛ) И ИЛЕГАЛНА МИГРАЦИЈА

42  300 400  0  0  0  400 0  0  0  0  300 0СТОКИ И УСЛУГИ

НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ  397



Раздел
Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет
Расходи од

донации
Расходи од

заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т   2021

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420  0 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100Патни и дневни расходи

425  300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 300 300Договорни услуги

НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ  398



66002 ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Член 4

Во членот 4 во Билансот на приходи и Билансот на расходи на Буџетот на Фондот за здравствено осигурување на 
Северна Македонија за 2021 година, се вршат следните измени:

Буџет 2021 Ребаланс 2021О П И С
Ставка

Категорија

 34.972.000  35.592.920Биланс на приходи по ставка и намена

во илјади денари

71  31.137.000  31.634.920ДАНОЧНИ ПРИХОДИ

71 712  31.137.000  31.634.920Придонеси за социјално осигурување

72  575.000  575.000НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ

72 725  575.000  575.000Други неданочни приходи

74  3.260.000  3.383.000ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ

74 741  3.260.000  3.383.000Трансфери од други нивоа на власт

 39966002 ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА



Ребаланс 2021Буџет 2021О П И С
Ставка

Категорија

Биланс на расходи по ставка и намена
во илјади денари

66002 ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

 35.592.920 34.972.000

40  385.000  393.920ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 Основни плати  281.300  281.30040

402 Придонеси за социјално осигурување  103.600  103.60040

404 Надоместоци  100  9.02040

42  30.794.500  31.304.436СТОКИ И УСЛУГИ

420 Патни и дневни расходи  3.000  3.00042

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  43.500  43.50042

423 Материјали и ситен инвентар  7.000  7.00042

424 Поправки и тековно одржување  23.000  21.02842

425 Договорни услуги  30.712.000  31.224.00042

426 Други тековни расходи  6.000  5.90842

46  2.500  4.564СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 Разни трансфери  1.500  1.50046

465 Исплата по извршни исправи  1.000  3.06446

47  3.700.000  3.800.000СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

474 Плаќања на надоместоци од Фондот за здравствено осигурување  3.700.000  3.800.00047

48  90.000  90.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 Купување на опрема и машини  60.000  60.00048

481 Градежни објекти  25.000  25.00048

486 Купување на возила  5.000  5.00048

 40066002 ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА



ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Член 5
Приходите и расходите на Буџетот на Фондот за здравствено осигурување на Северна Македонија за 2021 година 

утврдени во член 4 се распоредуваат по поблиски намени во посебниот дел

II Посебен дел 

О  П  И  С

Програма

Потпрограмa

Категорија
Ставка

во илјади денари

 34.972.000  35.592.920

Буџет 2021 Ребаланс 2021

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  613.920 605.000

10  613.920 605.000АДМИНИСТРАЦИЈА

40  393.920 385.000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  281.300  281.300Основни плати

402  103.600  103.600Придонеси за социјално осигурување

404  100  9.020Надоместоци

42  125.436 127.500СТОКИ И УСЛУГИ

420  3.000  3.000Патни и дневни расходи

421  43.500  43.500Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423  7.000  7.000Материјали и ситен инвентар

424  23.000  21.028Поправки и тековно одржување

425  45.000  45.000Договорни услуги

426  6.000  5.908Други тековни расходи

46  4.564 2.500СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  1.500  1.500Разни трансфери

465  1.000  3.064Исплата по извршни исправи

48  90.000 90.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  401



480  60.000  60.000Купување на опрема и машини

481  25.000  25.000Градежни објекти

486  5.000  5.000Купување на возила

2 ЗДРАВСТВЕНА ДЕЈНОСТ И ОСИГУРУВАЊЕ  34.506.000 34.367.000

20  34.506.000 34.367.000ЗДРАВСТВЕНА ДЕЈНОСТ И ОСИГУРУВАЊЕ

42  30.706.000 30.667.000СТОКИ И УСЛУГИ

425  30.667.000  30.706.000Договорни услуги

47  3.800.000 3.700.000СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

474  3.700.000  3.800.000Плаќања на надоместоци од Фондот за здравствено осигурување

П МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА  473.000 0

П1  473.000 0МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА

42  473.000 0СТОКИ И УСЛУГИ

425  0  473.000Договорни услуги

ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  402



66003 АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Член 6

Во членот 6 во Билансот на приходи и Билансот на расходи на Буџетот на Агенција за вработување на Република 
Северна Македонија за 2021 година, се вршат следните измени:

Буџет 2021 Ребаланс 2021О П И С
Ставка

Категорија

 3.448.000  3.825.000Биланс на приходи по ставка и намена

во илјади денари

71  2.895.000  2.999.000ДАНОЧНИ ПРИХОДИ

71 712  2.895.000  2.999.000Придонеси за социјално осигурување

72  14.995  14.995НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ

72 723  2.500  2.500Такси и надоместоци

72 725  12.495  12.495Други неданочни приходи

73  5  5КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ

73 734  5  5Приходи од дивиденди

74  538.000  811.000ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ

74 741  538.000  788.000Трансфери од други нивоа на власт

74 742  0  23.000Донации од странство

 40366003 АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА



Ребаланс 2021Буџет 2021О П И С
Ставка

Категорија

Биланс на расходи по ставка и намена
во илјади денари

66003 АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

 3.825.000 3.448.000

40  225.000  228.600ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 Основни плати  159.000  162.00040

402 Придонеси за социјално осигурување  61.000  61.60040

404 Надоместоци  5.000  5.00040

42  59.000  59.000СТОКИ И УСЛУГИ

420 Патни и дневни расходи  850  25042

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  40.000  39.89542

423 Материјали и ситен инвентар  3.400  3.00042

424 Поправки и тековно одржување  2.905  2.45542

425 Договорни услуги  7.595  9.60042

426 Други тековни расходи  4.250  3.80042

46  1.000  1.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 Разни трансфери  650  65046

465 Исплата по извршни исправи  350  35046

47  3.123.000  3.481.000СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

473 Плаќања на надоместоци од Агенцијата за вработување  3.123.000  3.481.00047

48  40.000  55.400КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 Купување на опрема и машини  20.000  23.00048

481 Градежни објекти  20.000  32.40048

 40466003 АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА



АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Член 7
Приходите и расходите на Буџетот на Агенцијата за вработување на Република Северна Македонија за 2021 година 

утврдени во член 6 се распоредуваат по поблиски намени во посебниот дел

II Посебен дел 

О  П  И  С

Програма

Потпрограмa

Категорија
Ставка

во илјади денари

 3.448.000  3.825.000

Буџет 2021 Ребаланс 2021

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  344.000 325.000

10  344.000 325.000АДМИНИСТРАЦИЈА

40  228.600 225.000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  159.000  162.000Основни плати

402  61.000  61.600Придонеси за социјално осигурување

404  5.000  5.000Надоместоци

42  59.000 59.000СТОКИ И УСЛУГИ

420  850  250Патни и дневни расходи

421  40.000  39.895Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423  3.400  3.000Материјали и ситен инвентар

424  2.905  2.455Поправки и тековно одржување

425  7.595  9.600Договорни услуги

426  4.250  3.800Други тековни расходи

46  1.000 1.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  650  650Разни трансфери

465  350  350Исплата по извршни исправи

48  55.400 40.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  405



480  20.000  23.000Купување на опрема и машини

481  20.000  32.400Градежни објекти

2 ОСИГУРУВАЊЕ НА НЕВРАБОТЕНИ ЛИЦА  1.813.000 1.763.000

20  1.813.000 1.763.000ОСИГУРУВАЊЕ НА НЕВРАБОТЕНИ ЛИЦА

47  1.813.000 1.763.000СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

473  1.763.000  1.813.000Плаќања на надоместоци од Агенцијата за вработување

Б МЕРКИ ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА СИРОМАШТИЈАТА  1.668.000 1.360.000

БА  1.668.000 1.360.000ПОТТИКНУВАЊЕ НА ВРАБОТУВАЊЕТО

47  1.668.000 1.360.000СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

473  1.360.000  1.668.000Плаќања на надоместоци од Агенцијата за вработување

АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  406



66004 ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Член 8

Во членот 8 во Билансот на приходи и Билансот на расходи на Буџетот на Фондот за пензиско и инвалидско 
осигурување на Северна Македонија за 2021 година, се вршат следните измени:

Буџет 2021 Ребаланс 2021О П И С
Ставка

Категорија

 80.018.000  80.657.000Биланс на приходи по ставка и намена

во илјади денари

71  49.269.000  49.851.000ДАНОЧНИ ПРИХОДИ

71 712  47.869.000  48.451.000Придонеси за социјално осигурување

71 714  1.400.000  1.400.000Домашни даноци на стоки и услуги

72  150.000  150.000НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ

72 723  28.000  28.000Такси и надоместоци

72 725  122.000  122.000Други неданочни приходи

73  10.000  10.000КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ

73 734  10.000  10.000Приходи од дивиденди

74  30.581.000  30.626.000ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ

74 741  30.581.000  30.626.000Трансфери од други нивоа на власт

77  8.000  20.000ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ

77 771  8.000  20.000Продажба на хартии од вредност
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Ребаланс 2021Буџет 2021О П И С
Ставка

Категорија

Биланс на расходи по ставка и намена
во илјади денари

66004 ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

 80.657.000 80.018.000

40  265.000  270.410ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 Основни плати  189.500  189.50040

402 Придонеси за социјално осигурување  74.000  74.00040

404 Надоместоци  1.500  6.91040

42  161.801  169.020СТОКИ И УСЛУГИ

420 Патни и дневни расходи  1.880  1.88042

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  59.920  51.89242

423 Материјали и ситен инвентар  12.450  12.40442

424 Поправки и тековно одржување  32.400  32.20742

425 Договорни услуги  27.100  48.10042

426 Други тековни расходи  28.051  22.53742

46  43.199  30.570СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463 Трансфери до невладини организации  2.000  2.00046

464 Разни трансфери  38.852  25.92946

465 Исплата по извршни исправи  2.347  2.64146

47  79.518.000  80.157.000СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

472 Плаќања на бенефиции од Фондот за ПИОМ  79.518.000  80.157.00047

48  30.000  30.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 Купување на опрема и машини  15.000  15.00048

481 Градежни објекти  13.470  13.47048

486 Купување на возила  1.530  1.53048
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ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Член 9
Приходите и расходите на Буџетот на Фондот за пензиското и инвалидското осигурување на Северна Македонија за 

2021 година утврдени во член 8 се распоредуваат по поблиски намени во посебниот дел

II Посебен дел 

О  П  И  С

Програма

Потпрограмa

Категорија
Ставка

во илјади денари

 80.018.000  80.657.000

Буџет 2021 Ребаланс 2021

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  459.910 447.000

10  459.910 447.000АДМИНИСТРАЦИЈА

40  270.410 265.000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401  189.500  189.500Основни плати

402  74.000  74.000Придонеси за социјално осигурување

404  1.500  6.910Надоместоци

42  163.020 155.801СТОКИ И УСЛУГИ

420  1.880  1.880Патни и дневни расходи

421  55.420  47.392Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423  12.400  12.354Материјали и ситен инвентар

424  31.100  30.907Поправки и тековно одржување

425  27.000  48.000Договорни услуги

426  28.001  22.487Други тековни расходи

46  3.480 3.199СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  852  839Разни трансфери

465  2.347  2.641Исплата по извршни исправи

48  23.000 23.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  409



480  15.000  15.000Купување на опрема и машини

481  6.470  6.470Градежни објекти

486  1.530  1.530Купување на возила

2 ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ  80.182.090 79.556.000

20  80.182.090 79.556.000ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ

46  25.090 38.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464  38.000  25.090Разни трансфери

47  80.157.000 79.518.000СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

472  79.518.000  80.157.000Плаќања на бенефиции од Фондот за ПИОМ

3 ИНТЕРНАТСКО СМЕСТУВАЊЕ НА ДЕЦА СО ПРЕЧКИ ВО ПСИХОФИЗИЧКИОТ РАЗВОЈ  2.000 2.000

30  2.000 2.000ИНТЕРНАТСКО СМЕСТУВАЊЕ НА ДЕЦА СО ПРЕЧКИ ВО ПСИХОФИЗИЧКИОТ РАЗВОЈ

46  2.000 2.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463  2.000  2.000Трансфери до невладини организации

4 ТРОШОЦИ ЗА ДОМОВИТЕ ЗА ЖИВЕЕЊЕ НА КОРИСНИЦИТЕ НА ПЕНЗИЈА  13.000 13.000

40  13.000 13.000ТРОШОЦИ ЗА ДОМОВИТЕ ЗА ЖИВЕЕЊЕ НА КОРИСНИЦИТЕ НА ПЕНЗИЈА

42  6.000 6.000СТОКИ И УСЛУГИ

421  4.500  4.500Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423  50  50Материјали и ситен инвентар

424  1.300  1.300Поправки и тековно одржување

425  100  100Договорни услуги

426  50  50Други тековни расходи

48  7.000 7.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

481  7.000  7.000Градежни објекти

ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  410



III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2021 - 2023 година

04002 СЛУЖБА ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА РСМРаздел

1А РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЗГРАДИ НА ВЛАДИНИ ОРГАНИПотпрограма

Опис и цели Преку оваа потпрограма ќе се реализираат активности поврзани со вршење на градежни работи и реконструкции во 
објекти на Владата на Република Северна Македонија.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  15.000 15.000 61.900  61.900

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  15.000 15.000 61.900630  61.900

 61.900  15.000  15.000Вкупно  61.900

1Б ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА АДМИНИСТРАТИВНИ ЗГРАДИ НА ДРЖАВНИ ОРГАНИПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма се предвидени активности поврзани со изградба и реконструкција на административни 
згради на државни органи.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  180.000 180.000 181.500  281.500

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  180.000 180.000 181.500630  281.500

 181.500  180.000  180.000Вкупно  281.500
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05001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНАРаздел

1А МОДЕРНИЗАЦИЈА ВО МОПотпрограма

Опис и цели Основна цел на оваа потпрограма е осовременување, техничко доопремување и функционално поврзување на 
комуникациско-информатичките системи. Активностите ќе бидат насочени кон модернизација на комуникациските 
системи, интегрирање на комуникациски мрежи и услуги, како и сајбер одбрана. Со реализација на планираните 
активности се очекува поголема безбедност и заштита на податоците кои РСМ и Министерството за одбрана ќе ги 
разменуваат со НАТО структурите како и со останатите земји членки на НАТО.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  100.000 85.000 65.000  60.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  100.000 85.000 65.000630  60.000

Донации  0 0 91.000  87.100

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 91.000785  87.100

 156.000  85.000  100.000Вкупно  147.100

5Б ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОБЈЕКТИ И ИНФРАСТРУКТУРАПотпрограма

Опис и цели Основната цел на оваа потпрограма е подобрување на условите за функционирање и извршување на работните задачи 
на МО и АРСМ. Активностите ќе бидат насочени кон реконструкција и адаптација на дотраените објекти и инсталации на 
АРСМ, заради подобрување на условите за функционирање и извршување на работните задачи на МО и АРСМ.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  313.000 263.000 293.000  253.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  300.000 250.000 240.000630  170.000
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  13.000 13.000 53.000631  83.000

 293.000  263.000  313.000Вкупно  253.000
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05001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНАРаздел

ВА ИНТЕГРАЦИЈА ВО НАТОПотпрограма

Опис и цели Основната цел на оваа потпрограма е одржување и подобрување на постоечкото ниво на борбена способност на АРСМ 
и се однесува на опремување и модернизација на АРСМ со цел компатибилност со силите на НАТО и активно 
партиципирање во колективните системи за безбедност. Со реализација на планираните активности се очекува 
зголемување на борбената способност и постигнување на интероперабилност со НАТО алијансата во делот на набавка 
на нова опрема за модернизација на Армијата. Планираните средства на оваа потпрограма се за вооружување и опрема 
за копнената војска, военото воздухопловство, опрема за потребите на логистиката, медицинска опрема, борбени, 
неборбени и лесни возила и друга опрема.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  5.723.000 4.500.000 2.695.000  2.602.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  5.723.000 4.500.000 2.695.000630  2.482.000
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 0631  120.000

Донации  0 0 12.000  12.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 12.000785  12.000

 2.707.000  4.500.000  5.723.000Вкупно  2.614.000
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05003 ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕРаздел

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Терминот Програми и Агенции на Заедницата е интегриран сет на активности усвоен од ЕУ поради промовирање на 
соработката помеѓу земјите членки на ЕУ во различни специфични области поврзани со политиките на ЕУ во период од 
неколку години кои се подготвуваат врз база на алокации од Генералниот Буџет на ЕУ. Учество во Програми и Агенции 
на Заедницата е овозможено и на земјите кандидати за членство во ЕУ и истите би им биле од голема корист за 
запознавање на нивните граѓани со политиките и методи на ЕУ. Секоја земја сама одлучува во кои Програми на 
Заедницата има интерес да учествува, а самото учество подразбира обврска за плаќање на влезен билет (entry ticket) во 
Буџетот на ЕУ. Средствата планирани во рамките на оваа потпрограма се наменети за плаќање на влезен билет (entry 
ticket) во Буџетот на ЕУ.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  6.300 6.400 2.200  2.200

42 СТОКИ И УСЛУГИ  6.300 6.400 2.200630  2.200

 2.200  6.400  6.300Вкупно  2.200

 414III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2021 - 2023 година



05004 ЦЕНТАР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИРаздел

3А ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА КОМУНИКАЦИСКО - ИНФОРМАТИВЕН СИСТЕМ СО ЕДИНСТВЕН БРОЈ НА 
ПОВИКУВАЊЕ

Потпрограма

Опис и цели Воспоставување на комуникациско-информативен систем со единствен повикувачки број за итни повици Е-112 со 
дефинирање на идната поставеност на системот за рано предупредување и тревожење на граѓаните во Република 
Северна Македонија. Со воспоставување на Е-112 ќе се обезбеди единствена комуникациско – координативна поддршка 
за сите служби за итна помош.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  5.000 10.000 15.000  30.000

42 СТОКИ И УСЛУГИ  4.500 9.500 0630  700
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  500 500 15.000630  29.300

 15.000  10.000  5.000Вкупно  30.000

 415III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2021 - 2023 година



06001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИРаздел

2А РЕФОРМИ ВО ПОЛИЦИЈАПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма се предвидени активности од Проектот Реформи на полицијата преку кои ќе се 
овозможи креирање на современа полиција, согласно ЕУ стандардите, одржување на поволна безбедносна состојба, 
спроведување на владеење на правото согласно националното законодавство, вклопување во регулативите и 
стандардите на ЕУ во сите аспекти на полициското работење. Воедно, ќе се постигне подобро, поефикасно и 
поефективно функционирање на полициските служби, висока стапка на откривање на криминал и повисока стапка на 
кривично гонење.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  549.600 538.200 464.300  409.520

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  549.600 538.200 464.300630  409.520

 464.300  538.200  549.600Вкупно  409.520

2Б РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА ЗГРАДИПотпрограма

Опис и цели Во рамки на оваа потпрограма опфатени се активности поврзани со изградба, реконструкција и адаптација на објекти на 
полициските станици, граничните премини и сместувачките капацитети на Министерството за внатрешни работи за 
одмор и рекреација, кои воедно се користат и за одржување на обуки, семинари, состаноци и сл.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  120.000 120.000 83.000  83.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  120.000 120.000 83.000630  83.000

 83.000  120.000  120.000Вкупно  83.000

 416III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2021 - 2023 година



07002 УПРАВА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИРаздел

3А ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА КАЗНЕНО-ПОПРАВНИТЕ УСТАНОВИПотпрограма

Опис и цели Основната цел на оваа потпрограма е зголемување и подобрување на сместувачките капацитети во казнено – 
поправните установи и обезбедување на сметувачки капацитети за извршување на мерката воспитно поправен дом.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  42.961 46.588 10.440  12.440

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  42.961 46.588 10.440630  12.440

Самофинансирачки активности  1.954 1.992 1.200  4.100

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  1.954 1.992 1.200787  4.100

 11.640  48.580  44.915Вкупно  16.540
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07002 УПРАВА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИРаздел

3Б РЕФОРМИ НА КАЗНЕНО-ПОПРАВНИТЕ УСТАНОВИПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма е опфатен Проектот за реконструкција на казнено-поправните установи, финансиран 
со заем од Банката за развој при Советот на Европа. Основната цел на овој проект е унапредување на процесот на 
извршување на санкциите преку остварување и унапредување на човековите права во однос на условите за 
сместување, хигиената, здравствената заштита и слободните активности на осудените и притворените лица.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  90.303 38.336 40.221  32.199

42 СТОКИ И УСЛУГИ  1.791 1.791 1.161630  1.161
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  88.512 36.545 39.060630  31.038

Заеми  369.000 246.000 155.250  95.250

42 СТОКИ И УСЛУГИ  9.950 9.950 6.450786  6.450
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  359.050 236.050 148.800786  88.800

 195.471  284.336  459.303Вкупно  127.449
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08001 МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИРаздел

ВА ИНТЕГРАЦИЈА ВО НАТОПотпрограма

Опис и цели Со оваа Владина потпрограма ќе се реализираат предвидените активности согласно остварената стратешката цел на 
Република Северна Македонија и полноправното членство во НАТО Алијансата.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  8.202 8.202 7.752  7.752

42 СТОКИ И УСЛУГИ  7.252 7.252 5.852630  5.852
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  950 950 1.900630  1.900

 7.752  8.202  8.202Вкупно  7.752

 419III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2021 - 2023 година



09001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИРаздел

2А ПРОЕКТ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА ОПШТИНСКИТЕ УСЛУГИПотпрограма

Опис и цели Во рамки на оваа потпрограма опфатен е Проектот за подобрување на општинските услуги, финансиски поддржан со 
заем од Меѓународната банка за обнова и развој - Светска банка. Основна цел на проектот е преку финансирање на 
општините, по пат на задолжување со „он-лендинг“ аранжман, да се овозможи реализација на општински проекти кои 
преку зголемување на приходите или намалување на трошоците на општината ќе придонесат кон подобрување на 
нејзините перформанси, квалитетот на комуналните и другите општински услуги, како и развој и зајакнување на 
општинските надлежности и функции уредени со Законот за единиците на локалната самоуправа.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Заеми  495.650 740.540 831.500  644.500

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 23.370 30.500786  42.500
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  495.650 717.170 801.000786  602.000

 831.500  740.540  495.650Вкупно  644.500

 420III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2021 - 2023 година



09002 МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ - ФУНКЦИИ НА ДРЖАВАТАРаздел

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Во рамките на првата компонента од инструментот за претпристапна помош ИПА се опфатени проекти кои се 
реализираат преку повеќе министерства и државни органи во следниве области:а)Добро владеење и владеење на 
правото во кој проектите имаат за цел исполнување на политичките критериуми, градење на институциите и јакнење на 
капацитетите за децентрализирано управување со фондовите од ЕУ б) Економски развој и социјална кохезија во кој 
проектите се наменети за подобрување на инвестиционата клима, подобрување на административните капацитети на 
централно и локално ниво во областа на фискалната политика и институционалната надградба во областа на 
регионалната политика како придонес за подобра имплементација на националните и регионалните развојни планови в) 
Acquis во кој проектите се поврзани со законодавството на ЕУ во областа на јавните финансии, статистика, царинско 
работење, институционално зајакнување на капацитетите на регулаторните тела, дирекции, инспекторати и управување 
со земјиштето г) Техничка помош во кој проектите се наменети за поддршка при подготовка на проекти.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Донации  0 0 0  2.850

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  0 0 0785  2.850

 0  0  0Вкупно  2.850
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09002 МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ - ФУНКЦИИ НА ДРЖАВАТАРаздел

МВ РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈПотпрограма

Опис и цели Третата компонента од инструментот за предпристапна помош ИПА има за цел да ја подготви земјата за користење на 
средствата од Структурните и Кохезионите фондови на ЕУ. Со оперативната програма за регионален развој ќе се 
финансираат проекти во областа на транспортот и во областа на животната средина. Овие проекти ќе придонесат за 
модернизирање на патната и железничка инфраструктура во Република Северна Македонија. Во секторот животна 
средина се финасираат активности за проектирање и изградба на пречистителни станици и канализациски мрежи во 
Република Северна Македонија. Во реализацијата на проектите финансирани во рамките на третата компонента на ИПА 
се Министерството за транспорт и врски и Министерството за животна средина и просторно планирање.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  0 0 40.000  40.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 40.000630  40.000

Заеми  0 0 38.789  38.789

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 38.789786  38.789

 78.789  0  0Вкупно  78.789
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09002 МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ - ФУНКЦИИ НА ДРЖАВАТАРаздел

МД РУРАЛЕН РАЗВОЈПотпрограма

Опис и цели Петтата компонента од инструментот за претпристапна помош ИПА ги поддржува проектите кои ќе овозможат 
достигување на стандардите на ЕУ воспоставени во областа на земјоделското производство, како и преработка на 
храна и руралниот развој. Помошта преку оваа компонента е насочена кон поддршка на проекти поврзани со 
инвестиции во земјоделски и преработувачки капацитети и маркетинг на земјоделски производи и риба, како и 
подобрување и развој на руралната инфраструктура и обука на земјоделците.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Донации  36.900 303.437 624.715  556.023

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  36.900 303.437 624.715785  556.023

 624.715  303.437  36.900Вкупно  556.023
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09002 МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ - ФУНКЦИИ НА ДРЖАВАТАРаздел

МЕ ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - ИПА2Потпрограма

Опис и цели Почнувајќи од 2016 година Република Северна Македонија ќе продолжи да користи финансиска помош од Европската 
комисија преку Инструментот за претпристапна помош - ИПА 2 во рамките на новата финансиска перспектива за 
периодот 2014-2020. Во рамките на новата финансиска перспектива се опфатени проекти кои се реализираат преку 
повеќе министерства во следниве области: реформи во подготовката за членство во ЕУ и градење на капацитетите на 
поврзаните институции, економски и регионален развој, вработување, образование, промоција на родова еднаквост и 
развој на човекови ресурси, земјоделство и рурален развој и регионална и територијална соработка.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  549.966 912.238 678.788  578.788

42 СТОКИ И УСЛУГИ  82.710 72.327 115.000630  74.719
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  3.690 16.911 25.225630  25.225
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  463.566 823.000 538.563630  478.844

Самофинансирачки активности  0 0 0  550

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 0787  550

Донации  3.782.069 4.979.202 2.964.143  2.486.973

42 СТОКИ И УСЛУГИ  1.010.290 1.045.087 888.017785  413.697
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  20.910 102.090 112.160785  112.160
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  2.750.869 3.832.025 1.963.966785  1.961.116

 3.642.931  5.891.440  4.332.035Вкупно  3.066.311
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09003 ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈАРаздел

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Во рамки на оваа потпрограма предвидени се проекти кои се однесуваат на областите добро владеење и владеење на 
правото, економски развој и социјална кохезија, како и acquis и техничка помош. Програмата на Заедницата "Customs" е 
основана со цел да биде поддршка на царинските администрации на земјите учеснички, во олеснување на трговијата и 
поедноставување и забрзување на процедурите, притоа чувајќи ги безбедноста и сигурноста на граѓаните и 
финансиските интереси на Европската Заедница.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  7.000 7.000 6.000  0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  7.000 7.000 6.000630  0

Донации  5.500 5.500 5.500  5.500

42 СТОКИ И УСЛУГИ  5.500 5.500 5.500785  5.500

 11.500  12.500  12.500Вкупно  5.500
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09003 ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈАРаздел

МБ ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКАПотпрограма

Опис и цели Втората компонента од ИПА има за цел да ја зајакне соработката помеѓу пограничните региони на Република Северна 
Македонија со сите соседни земји со цел обезбедување и развој на добрососедските односи, зајакнување на 
стабилноста, безбедноста и просперитетот во заедничките односи на сите земји и поттикнување на нивниот рамномерен 
развој. Во рамки на оваа потпрограма Царинската управа го спроведува проектот „Развој на гранична инфраструктура 
помеѓу Република Северна Македонија и Република Грција“. Целта на овој проект е одржлив транспорт и подобрување 
на јавната инфраструктура, во насока на намалување на времето на патување во патниот сообраќај, безбедно 
преминување на границата и промоција на енергетска ефикасност кон „зелен“ транспорт.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  0 0 10.775  9.275

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 0 275630  275
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 10.500630  9.000

Донации  0 0 31.540  31.540

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 0 1.705785  1.705
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 29.835785  29.835

 42.315  0  0Вкупно  40.815
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10001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈАРаздел

3Д ГАСИФИКАЦИЈАПотпрограма

Опис и цели Со оваа потпрограма опфатени се активности за изградба на Национален гасоводен систем во Република Северна 
Македонија, со цел снабдување на стопанството, јавниот сектор и домаќинствата со евтина и еколошка енергија, а 
истовремено и намалување на емисијата на штетни гасови во атмосферата. Во овие рамки се опфатени 
дополнителните инвестициони вложувања и трошоци за проектите кои се во тек на реализација (Градба на Магистрален 
гасовод Штип-Неготино, Неготино – Битола и Скопје - Гостивар), како и трошоците за идните проекти поврзани со 
изработка и ревизија на проектна документација, експропријација и други инвестициски трошоци.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  282.750 250.000 140.000  140.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  282.750 250.000 140.000630  140.000

 140.000  250.000  282.750Вкупно  140.000

ДГ ПОДДРШКА НА РАЗВОЈОТ НА МАЛИ И СРЕДНИ ПРЕТПРИЈАТИЈАПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма опфатени се активностите за поддршка и развој на малите и средни претпријатија, 
јакнење на постојната инфраструктура и подобрување на деловното опкружување, претприемништвото и 
конкурентноста.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  69.000 58.000 50.000  45.700

42 СТОКИ И УСЛУГИ  3.500 4.000 0630  0
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  65.500 54.000 50.000630  45.700

 50.000  58.000  69.000Вкупно  45.700

 427III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2021 - 2023 година



10001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈАРаздел

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Терминот Програми и Агенции на Заедницата е интегриран сет на активности усвоен од ЕУ поради промовирање на 
соработката помеѓу земјите членки на ЕУ во различни специфични области поврзани со политиките на ЕУ во период од 
неколку години кои се подготвуваат врз база на алокации од Генералниот Буџет на ЕУ. Учество во Програми и Агенции 
на Заедницата е овозможено и на земјите кандидати за членство во ЕУ и истите би им биле од голема корист за 
запознавање на нивните граѓани со политиките и методи на ЕУ. Секоја земја сама одлучува во кои Програми на 
Заедницата има интерес да учествува, а самото учество подразбира обврска за плаќање на влезен билет (entry ticket) во 
Буџетот на ЕУ. Министерството за економија е носител на Програмата за конкурентност и иновација која има за цел 
обединување во заедничкото подрачје на конкурентноста, продуктивноста, иновативниот капацитет и одржливиот развој. 
Средствата планирани во рамките на оваа потпрограма се наменети за плаќање на влезен билет (entry ticket) во Буџетот 
на ЕУ.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  9.000 7.500 6.000  1.000

42 СТОКИ И УСЛУГИ  9.000 7.500 6.000630  1.000

 6.000  7.500  9.000Вкупно  1.000
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10004 ДИРЕКЦИЈА ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИРаздел

ДВ ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма опфатени се активности поврзани со изработка на проектна документација и градба на 
основна внатрешна и надворешна сообраќајна и техничка инфраструктура (водоводна мрежа, атмосферска и фекална 
канализација со пропратни објекти), изградба на електротехничка инфраструктура-осветлување на изведени 
сообраќајници, продолжување со градежни активности во истите со динамика на изградба согласно потребите на секоја 
зона, како и инфраструктурно доуредување на постоечките зони. Со оваа потпрограма опфатени се следните зони: 
ТИРЗ Скопје 1, ТИРЗ Скопје 2, ТИРЗ Скопје 3, ТИРЗ Штип, ТИРЗ Тетово, ТИРЗ Прилеп, ТИРЗ Струга, ТИРЗ Струмица, 
ТИРЗ Кичево, ТИРЗ Куманово, ИЗ Липково и ИЗ Косел.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  565.000 515.000 335.000  335.000

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  0 0 0630  55.982
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  565.000 515.000 335.000630  279.018

Самофинансирачки активности  153.500 153.500 153.500  117.500

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  153.500 153.500 153.500787  117.500

 488.500  668.500  718.500Вкупно  452.500
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12101 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕРаздел

2Б ДОЈРАНСКО ЕЗЕРОПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма e опфатена монтажа на пумпи за вода во експлоатациони бунари и изградба на 
потисен цевковод со цел зголемување на капацитетот на извориштето на вода за обезбедување на дополнителни 
количини на вода за хидросистемот Дојранско Езеро и за новиот систем за наводнување Паљурци.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  60.200 57.150 33.100  33.100

42 СТОКИ И УСЛУГИ  55.200 52.150 30.100630  30.100
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  5.000 5.000 3.000630  3.000

 33.100  57.150  60.200Вкупно  33.100

2Е КОЛЕКТОРСКИ СИСТЕМ ОХРИД И СТРУГАПотпрограма

Опис и цели Во рамки на оваа потпрограма опфатени се инвестициските активности на новоформираното Јавно претпријатие за 
колекторски системи кое во почетокот ќе се грижи за санирање на критичните делови од колекторскиот систем на 
Охридското езеро.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  0 0 35.000  60.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 35.000630  60.000

 35.000  0  0Вкупно  60.000
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13001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИРаздел

2В ИЗГРАДБА НА СОЦИЈАЛНИ СТАНОВИПотпрограма

Опис и цели Прашањето за социјално домување бара комплексен приод од страна на државата и оттука потребата од реализација 
на Проектот за изградба на социјалните станови. Крајна цел од изградбата на социјалните станови е намалување на 
сиромаштијата што е есенцијална претпоставка за обезбедување на хумани услови на живот, реафирмација на 
семејството, како и постигнување одржлив економски и социјален развој.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  0 0 0  60.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 0630  60.000

Заеми  0 0 134.038  134.038

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 134.038786  134.038

 134.038  0  0Вкупно  194.038

2К ПРОЕКТ ЗА ОЛЕСНУВАЊЕ НА ТРГОВИЈАТА И ТРАНСПОРТОТПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма опфатени се активности поврзани со имплементација на Проектот: Олеснување на 
трговијата и транспортот во Западен Балкан, чија основна цел е промоција на подлабока економска интеграција во 
рамките на регионот, намалување на трошоците за трговија и зголемување на ефикасноста на транспортот во 
Република Северна Македонија.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Заеми  307.500 399.000 114.450  104.450

42 СТОКИ И УСЛУГИ  60.000 40.500 32.700786  29.700
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  247.500 358.500 81.750786  74.750

 114.450  399.000  307.500Вкупно  104.450
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13001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИРаздел

2Л ПРОЕКТ ЗА ЛОКАЛНИ ПАТИШТАПотпрограма

Опис и цели Проектот за поврзување со локални патишта има за цел да обезбеди финансиска поддршка за 80  општини  на 
територијата на Република Северна Македонија за изведување на градежни работи за рехабилитација, реконструкција и 
надградба на локални патишта и улици. Со проектот ќе се овозможи полесно поврзување помеѓу општините, 
олеснување на мобилноста на населението, порамномерен регионален развој како и подобрување на безбедноста на 
луѓето во сообраќајот преку изградба на пешачки и велосипедски патеки, осветлување, хоризонтална и вертикална 
сигнализација, стабилизирање на косини и свлечишта, одведување на површински води како и зајакнување на 
капацитетите на општините во управување со проекти.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Заеми  1.230.000 738.000 615.000  583.000

42 СТОКИ И УСЛУГИ  30.000 31.450 83.090786  77.090
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  1.200.000 706.550 531.910786  505.910

 615.000  738.000  1.230.000Вкупно  583.000
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13001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИРаздел

3Б ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА ОПШТИНИТЕПотпрограма

Опис и цели Основна цел на оваа потпрограма е да се обезбеди одржливо снабдување со вода за пиење на населението, преку 
подобрување на системите за водоснабдување. Проектот се финансира како кредитно задолжување на Република 
Северна Македонија од Германската банка за развој - KfW и грант средства од SECO и со истиот е опфатено 
подобрување на водоснабдувањето на три општини во Република Северна Македонија, фаза 1, чекор 2 и тоа: Гостивар, 
Радовиш и Кавадарци.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  20.000 20.000 7.000  7.000

42 СТОКИ И УСЛУГИ  10.000 10.000 2.000630  2.000
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  10.000 10.000 5.000630  5.000

Заеми  0 0 10.000  16.100

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 10.000786  16.100

Донации  190.000 205.000 210.000  210.000

42 СТОКИ И УСЛУГИ  20.000 30.000 35.000785  35.000
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  170.000 175.000 175.000785  175.000

 227.000  225.000  210.000Вкупно  233.100
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13001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИРаздел

3Г ПРОЕКТ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ И ОДВЕДУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИПотпрограма

Опис и цели Оваа потпрограма опфаќа изградба и реконструција на водоснабдителни и канализациони системи во Република 
Северна Македонија, финансирани со заем од Европска Инвестициона Банка (ЕИБ). Основна цел на оваа потпрограма 
е квалитетно и ефикасно задоволување на потребите од вода, особено во руралните подрачја, како количински 
ограничен ресурс кој претставува еден од најважните предуслови за обезбедување на современ стандард на животот на 
населението.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  0 17.000 68.209  64.824

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 0 2.209630  2.209
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 17.000 66.000630  62.615

Заеми  134.115 425.385 370.000  370.000

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 0 12.260786  12.260
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  134.115 425.385 357.740786  357.740

 438.209  442.385  134.115Вкупно  434.824
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13001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИРаздел

3Д ГАСИФИКАЦИЈАПотпрограма

Опис и цели Со оваа потпрограма опфатени се активности за изградба на Национален гасоводен систем во Република Северна 
Македонија, со цел снабдување на стопанството, јавниот сектор и домаќинствата со евтина и еколошка енергија, а 
истовремено и намалување на емисијата на штетни гасови во атмосферата. Во рамките на овој проект е опфатена 
изградбата на делницата Клечовце - Штип, како и на останатите делници од Проектот „Гасификација на Република 
Северна Македонија - фаза 1 - делница Штип - Неготино - Битола и делница Скопје - Тетово - Гостивар“.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  3.000 3.000 2.650  2.650

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  3.000 3.000 2.650630  2.650

Заеми  0 261.703 747.000  707.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 261.703 747.000786  707.000

 749.650  264.703  3.000Вкупно  709.650

3У ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА - ВИЗБЕГОВОПотпрограма

Опис и цели Оваа програма има за цел изградба на инфраструктура (водовод и канализација) во индустриска зона Визбегово, со цел 
подобрување на животниот стандард на населението, зачувување на животната средина, подобра комунална 
инфраструктура и развој на индустријата и стопанството.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  0 0 112.500  112.500

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 112.500630  112.500

 112.500  0  0Вкупно  112.500
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13001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИРаздел

ДА ИНВЕСТИЦИИ ВО ЖЕЛЕЗНИЧКАТА ИНФРАСТРУКТУРАПотпрограма

Опис и цели Со планираните инвестиции во железничката инфраструктура опфатено е редовното и тековното одржување во 
постојната железничка инфраструктура, реализација на проектот - Подобрување на железничката пруга Коридор 10, 
Рехабилитација на железничката пруга Коридор 8 - делница Куманово - Бељаковце, Рехабилитација и изградба на нова 
пруга Коридор 8 - делница Бељаковце - Крива Паланка, како и надоместување на услугите од јавниот интерес во 
железничкиот превоз на патници. Со оглед дека железничката инфраструктура се карактеризира со застареност и 
неможност да се одвива сообраќајот со проектираните брзини на движење, со планираното вложување во железничката 
инфраструктура се очекува обезбедување на сигурен и безбеден сообраќај.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  810.400 790.400 760.400  715.400

42 СТОКИ И УСЛУГИ  400 400 400630  400
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  430.000 420.000 400.000630  396.481
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  380.000 370.000 360.000630  318.519

Заеми  3.439.500 1.927.750 910.000  492.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  3.439.500 1.927.750 910.000786  492.000

Донации  1.183.875 1.315.000 530.000  369.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  1.183.875 1.315.000 530.000785  369.000

 2.200.400  4.033.150  5.433.775Вкупно  1.576.400
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14001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВОРаздел

1А УПРАВУВАЊЕ СО НУС ПРОИЗВОДИПотпрограма

Опис и цели Преку оваа Програма ќе се реализираат активности за управување со нуспроизводи од животинско потекло и производи 
добиени од нив со што ќе се обезбеди високо ниво на заштита на јавното здравје и здравјето на животните.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Заеми  184.500 61.500 41.500  12.600

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 0 38.500786  9.600
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  184.500 61.500 3.000786  3.000

 41.500  61.500  184.500Вкупно  12.600

6А ХИДРОСИСТЕМ ЗЛЕТОВИЦАПотпрограма

Опис и цели Основна и приоритетна намена на ХС Злетовица е долгорочно решавање на проблемот со водоснабдување на 100.000 
жители во североисточниот дел на државата (прва фаза), а додека со останатите фази ќе се реши и проблемот со 
наводнување (Втора фаза) и производството на електрична енергија (Трета фаза).

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  77.148 140.741 149.800  149.800

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 0 1.000630  1.000
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  2.000 14.000 6.000630  6.000
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  75.148 126.741 142.800630  142.800

Заеми  307.500 0 0  0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  307.500 0 0786  0

 149.800  140.741  384.648Вкупно  149.800
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14001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВОРаздел

6Б ХИДРОСИСТЕМ ЛИСИЧЕПотпрограма

Опис и цели Хидромелиоративниот систем "Лисиче" е повеќенаменски објект за водоснабдување на населението во градот Велес, 
водоснабдување на околните села што  гравитираат на системот, снабдување на индустријата со технолошка вода, 
наводнување на плодна земјоделска површина, ревитализација на езерото „Младост", обезбедување на биолошки 
минимум на реката "Тополка" и подобрување на микроклимата во регионот.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  32.000 28.000 24.530  23.930

45 КАМАТИ  1.000 1.000 920630  920
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  10.000 6.000 3.000630  2.400
49 ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА  21.000 21.000 20.610630  20.610

 24.530  28.000  32.000Вкупно  23.930
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14001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВОРаздел

6Г ПРОГРАМА ЗА НАВОДНУВАЊЕ НА ЈУЖНА ДОЛИНА НА ВАРДАРПотпрограма

Опис и цели Проектот за наводнување на Јужната долина на реката Вардар ќе придонесе за подобрување на условите за живеење 
на земјоделската популација преку рализација на втора и третата фаза која ќе опфати рехабилитација и модернизација 
на системите за наводнување.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  0 84.100 135.130  135.131

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 0 8.620630  8.620
45 КАМАТИ  0 10.500 10.890630  10.890
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  0 0 0630  5.897
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 42.000630  36.104
49 ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА  0 73.600 73.620630  73.620

Заеми  0 105.165 247.500  247.500

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 15.000 15.000786  15.000
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 90.165 232.500786  232.500

 382.630  189.265  0Вкупно  382.631
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14001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВОРаздел

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Оваа програма има за цел да обезбеди средства за финансирање на твининг проекти од ИПА 2010 за зајакнење на
административните капацитети за спроведување на политиката за земјоделство и рурален развој.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  100 100 30  30

42 СТОКИ И УСЛУГИ  100 100 30630  30

 30  100  100Вкупно  30

МД РУРАЛЕН РАЗВОЈПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма се планирани средства за подготовка, следење, проценка, информативни и контролни 
активности неопходни за спроведување на мерката 501 - Техничка помош од ИПАРД програмата.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  100 100 30  30

42 СТОКИ И УСЛУГИ  100 100 30630  30

 30  100  100Вкупно  30
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14004 АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈРаздел

2А ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА РУРАЛЕН РАЗВОЈПотпрограма

Опис и цели Програмата за рурален развој има за цел поддршка на инвестициите во земјоделството и руралните средини во 
Република Северна Македонија. Преку неа ќе се финансираат проекти од областа на земјоделството по принципот 50% 
грант и 50% учество на корисникот на финансиската поддршка. Проектите ќе бидат насочени кон: инвестиции за 
подобрување на конкурентност и модернизација на земјоделски стопанства; инвестиции за доработка, преработка, 
складирање, пакување и маркетинг на земјоделски производи; инвестиции за унапредување на човечкиот потенцијал на 
земјоделските производители; инвестиции за производство и користење на обновливи енергии во рурални средини и 
инвестиции за рурална инфраструктура и развој на рурален туризам.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  850.000 800.000 790.000  1.215.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  850.000 800.000 790.000630  1.215.000

 790.000  800.000  850.000Вкупно  1.215.000

МД РУРАЛЕН РАЗВОЈПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма се планирани средства за инвестиции во земјоделските стопанства за 
преструктуирање и надградба до стандардите на Заедницата, инвестиции во преработката и маркетингот на 
земјоделските и рибните производи за преструктуирање на тие активности и нивна надградба до стандардите на 
Заедницата, диверзификација и развој на руралните економски активности, техничка помош за спроведување на ИПАРД 
програмата.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  350.000 300.000 200.000  200.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  350.000 300.000 200.000630  200.000

 200.000  300.000  350.000Вкупно  200.000
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14005 АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈАРаздел

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Оваа програма има за цел да обезбеди техничка и материјална помош за Агенцијата за храна и ветеринарство со цел 
подобрување на целокупниот капацитет за спроведување на законодавството на ЕУ и обврските од Претпристапното 
Пратнерство, со посебен осврт на нејзината способност за транспозиција и спроведување на Европското законодавство 
во националното, правилна имплементација од страна на инспекциските служби, контрола на здравствената заштита на 
животните, управување и организирање на нештетното отстранување на отпадот од животинско потекло и надградба на 
системот за дентификација и регистрација на животните со вклучување на систем за идентификација и регистрација на 
животните од видот свињи.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Донации  1.145 1.145 1.350  1.350

42 СТОКИ И УСЛУГИ  680 680 1.350785  1.350
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  465 465 0785  0

 1.350  1.145  1.145Вкупно  1.350
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15001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКАРаздел

3А ИЗГРАДБА, ОПРЕМУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИ ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТАПотпрограма

Опис и цели Оваа потпрограма ги опфаќа капиталните инвестиции во објектите за детска заштита (детски градинки и одмаралишта). 
Потпрограмата за тековната и наредните години опфаќа реконструкција и реновирање на постојните детски градинки 
согласно програмата за инвестирање во постојните објекти на детските градинки, како и опремување на 
новоизградените детски градинки.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  110.000 115.000 67.650  131.550

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  110.000 115.000 67.650630  131.550

 67.650  115.000  110.000Вкупно  131.550

4А ИЗГРАДБА, ОПРЕМУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ДОМОВИ ЗА 
СТАРИ ЛИЦА

Потпрограма

Опис и цели Оваа потпрограма ги опфаќа капиталните инвестиции во објектите за вонинституционална социјална заштита (центри 
за социјална работа и дневни центри) и објектите за институционална социјална заштита (установи за згрижување на 
социјално загрозени категории граѓани). Потпрограмата за тековната и наредните години опфаќа реконструкција, 
реновирање изведба на градежно-занатски работи и опремување на постоечките објекти од социјална заштита, како и 
домовите за стари лица.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  45.000 46.000 31.100  25.821

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  45.000 46.000 31.100630  25.821

 31.100  46.000  45.000Вкупно  25.821
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15001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКАРаздел

БА ПОТТИКНУВАЊЕ НА ВРАБОТУВАЊЕТОПотпрограма

Опис и цели Преку оваа програма ќе се реализираат мерки кои ќе бидат опфатени со Оперативниот план за активните програми и 
мерки за вработување во 2020 година.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  191.664 174.240 538.000  638.000

43 ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ВОНБУЏЕТСКИТЕ 
ФОНДОВИ

 191.664 174.240 538.000630  638.000

 538.000  174.240  191.664Вкупно  638.000
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15001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКАРаздел

МЕ ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - ИПА2Потпрограма

Опис и цели Преку Инструмент за претпристапна помош - ИПА2 во рамките на Министерството за труд и социјална политика ќе се 
имплементира проектот за одобрување на квалитетот на податоците и јакнење на креирањето на политиките, проектот 
за Поддршка на модернизацијата и деинституционализација на социјалните услуги и ќе се врши плаќање на 
националното ко-финансирање на финансиското учество во Програмата на Унијата за вработување и социјални 
иновации за 2018, 2019 и 2020. Целта на овие проекти е подобрување на квалитетот и достапноста на податоците за 
вработување, образование и социјална заштита и да се унапредат вештините за анализа на податоците и 
предвидувања, како и поддршка за развој, имплементација и проширување на опсегот на социјални слуги, вклучувајќи 
домување во заедницата, услуги за превенција и поддршка на семејството.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  9.920 9.683 9.665  8.665

42 СТОКИ И УСЛУГИ  9.920 9.683 9.665630  8.665

Донации  0 765 765  765

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 765 765785  765

 10.430  10.448  9.920Вкупно  9.430
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16001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКАРаздел

7Б ПРОЕКТ ЗА ПРЕВОД НА КНИГИ ОД РЕНОМИРАНИ АВТОРИПотпрограма

Опис и цели Основна цел на овој проект е превод на нови 500 стручни и научни книги и учебници од кои се учи на најреномираните 
универзитети со цел значително подобрување на фондот на учебни помагала.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  0 0 106.100  106.100

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 0 106.100630  106.100

 106.100  0  0Вкупно  106.100
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16001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКАРаздел

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Терминот  Програми  и  Агенции  на  Заедницата  е  интегриран  сет  на  активности  усвоен  од  ЕУ  поради  
промовирање  на соработката  помеѓу  земјите  членки  на  ЕУ  во  различни  специфични  области  поврзани  со  
политиките  на  ЕУ  во  период  од неколку години кои се подготвуваат врз база на алокации од Генералниот Буџет на ЕУ. 
Учество во Програми и Агенции на Заедницата е овозможено и на земјите кандидати за членство во ЕУ и истите би им 
биле од голема корист за запознавање на нивните граѓани со политиките и методи на ЕУ. Секоја земја сама одлучува во 
кои Програми на Заедницата има интерес да учествува, а самото учество подразбира обврска за плаќање на влезен 
билет (entry ticket) во Буџетот на ЕУ. Министерството за образование и наука е носител на следниве Програми на 
заедницата: Програмите „Еразмус“ и „Европскиот корпус на солидарност“ во периодот 2021-2027, ЕУ Рамковната 
програма за истражување и иновации "Хоризонт Европа" и програмата "Европа за граѓаните" (Europe for Citizens). 
Средствата планирани во рамките на оваа потпрограма се наменети за плаќање на влезен билет (entry ticket) во Буџетот 
на ЕУ за овие Програми на заедницата.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  281.182 239.182 260.750  242.587

42 СТОКИ И УСЛУГИ  281.182 239.182 260.750630  242.587

 260.750  239.182  281.182Вкупно  242.587

 447III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2021 - 2023 година



16001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКАРаздел

ТА ИЗГРАДБА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТАПотпрограма

Опис и цели Основната цел на оваа потпрограма е подобрување на инфраструктурата на основните училишта во Република Северна 
Македонија преку изградба на нови, притоа имајќи ги предвид реформите во дејноста на основното образование, 
целосна имплементација на деветолетката како и исполнување на соодветни услови за непречено реализирање на 
наставата.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  180.000 150.000 274.080  228.338

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  180.000 150.000 274.080630  228.338

 274.080  150.000  180.000Вкупно  228.338

ТБ РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТАПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма опфатени се активности за реконструкција на постојната мрежа на основните училишта 
во Република Северна Македонија со цел подобрување на условите за изведување на наставата, создавање на еднакви 
можности за следење на наставата на сите ученици од сновното образование.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  25.000 30.000 54.000  87.400

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  25.000 30.000 54.000630  87.400

 54.000  30.000  25.000Вкупно  87.400
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16001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКАРаздел

ТВ ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО ОСНОВНИ УЧИЛИШТАПотпрограма

Опис и цели Изградба на 145 училишни спортски сали придонесува за обезбедување на услови за одвивање на наставата по спорт и 
спортски активности за децата во основните училишта со цел зголемување на интересот за спорт кај младата 
популација во насока на посветување на поголемо влијание на здравјето на идните млади генерации.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  307.500 296.817 124.602  124.182

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 4.482 4.472630  4.072
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  307.500 292.335 120.130630  120.110

Заеми  106.740 201.478 227.000  173.824

42 СТОКИ И УСЛУГИ  30.250 10.967 10.966786  9.870
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  76.490 190.511 216.034786  163.954

Донации  0 68.070 120.345  70.303

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 12.720 12.720785  7.678
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 55.350 107.625785  62.625

 471.947  566.365  414.240Вкупно  368.309
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16001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКАРаздел

ТГ ИЗГРАДБА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТАПотпрограма

Опис и цели Основната цел на оваа потпрограма е подобрување на инфраструктурата на средните училишта во Република Северна 
Македонија преку изградба на нови, притоа имајќи ги предвид реформите во дејноста на средното образование во 
насока на исполнување на соодветни услови за непречено реализирање на наставата како и имплементација на 
задолжителното средно образование преку создавање на еднакви можнисти за следење на наставата за сите ученици 
во оваа дејност.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  20.000 20.000 19.700  2.045

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  20.000 20.000 19.700630  2.045

 19.700  20.000  20.000Вкупно  2.045

ТД РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТАПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма опфатени се активности за реконструкција на постојната мрежа на средните училишта 
во Република Северна Македонија со цел подобрување на условите за изведување на наставата и задолжителното 
средно образование.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  30.000 30.000 20.000  21.761

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  30.000 30.000 20.000630  21.761

 20.000  30.000  30.000Вкупно  21.761
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16001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКАРаздел

ТЕ ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО СРЕДНИ УЧИЛИШТАПотпрограма

Опис и цели Основната цел на развојната потпрограма е изградба на училишни спортски сали во средните училишта согласно 
Програмата на Владата на Република Северна Македонија, создавање на услови за реализирање на предметот спорт и 
спортски активности во насока на посветување на поголемо внимание на здравјето на идните млади генерации.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  0 0 5.626  4.876

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 0 626630  626
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 5.000630  4.250

Заеми  0 0 12.000  4.768

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 0 2.100786  4.768
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 9.900786  0

 17.626  0  0Вкупно  9.644

ТИ РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЧЕНИЧКИ ДОМОВИПотпрограма

Опис и цели Основната цел на оваа потпрограма е подобрување на инфраструктурата на ученичките домови во Република Северна 
Македонија преку реконструкција и санација на дел од објектите, санитарните јазли и просториите за исхрана, со цел 
подобрување на сместувачките капацитети во ученичките домови.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  30.000 30.000 15.000  12.750

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  30.000 30.000 15.000630  12.750

 15.000  30.000  30.000Вкупно  12.750
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16001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКАРаздел

ТК ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СТУДЕНТСКИ ДОМОВИПотпрограма

Опис и цели Основната цел на оваа потпрограма е подобрување на инфраструктурата на студентските домови, подобрување на 
условите за сместувањето на студентите во домовите и обезбедување на поголема достапност на високото образование 
до сите граѓани во Република Северна Македонија.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  210.000 170.000 120.000  116.200

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  210.000 170.000 120.000630  116.200

 120.000  170.000  210.000Вкупно  116.200
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16001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКАРаздел

ТЛ ЕНЕРГЕТСКИ ЕФИКАСНА РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА СТУДЕНТСКИТЕ ДОМОВИПотпрограма

Опис и цели Проектот „Ефергетски ефикасна рехабилитација на студентските домови во Република Северна Македонија“ вклучува 
енергетски-ефикасна реконструкција и модернизација на избрани јавни објекти во образовниот сектор - студентски 
домови во државна сопственост во Република Северна Македонија; конкретно зголемување на енергетската 
ефикасност, структурниот интегритет и основната удобност во домовите, како реновирање на санитарните инсталации, 
обнова на електричната опрема, безбедносни мерки, стандардни работни соби, a со цел да се подобри средината за 
живеење и учење за студентите.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  92.571 59.359 8.986  8.101

42 СТОКИ И УСЛУГИ  8.956 8.955 8.986630  8.101
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  83.615 50.404 0630  0

Заеми  406.240 307.500 51.620  58.853

42 СТОКИ И УСЛУГИ  34.357 34.357 29.357786  36.816
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  371.883 273.143 22.263786  22.037

Донации  83.771 83.772 45.614  41.934

42 СТОКИ И УСЛУГИ  15.389 15.389 15.614785  14.934
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  68.382 68.383 30.000785  27.000

 106.220  450.631  582.582Вкупно  108.888
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16101 АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТРаздел

2А СПОРТСКИ ОБЈЕКТИПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма планирано е да се реализираат капитални инвестиции во спортската инфраструктура. 
Во износот на планираните средства за реализација на капиталните инвестиции, вкалкулирани се и придружните 
трошоци на инвестициите (исплата за изготвување на целокупна проектна документација, надзор на проектите, 
приклучок на електрична енергија до спортските објекти и слично).

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  130.000 125.000 148.852  238.852

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  0 0 0630  10.675
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  130.000 125.000 148.800630  228.125
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 52631  52

 148.852  125.000  130.000Вкупно  238.852
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17001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО И АДМИНИСТРАЦИЈАРаздел

НА РАЗВОЈ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИКТПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма е предвидено спроведување на низа проекти во функција на јакнењето на капацитетите 
на јавната администрација и развојот на ИКТ во Република Северна Македонија, со кои би се обезбедило забрзување на 
циркулацијата на информациите меѓу органите на управата, креирање и водење на централна база на податоци за 
водење на секторите за информатика на државната управа, со што ќе се обезбеди цврста ИТ основа за сите 
хоризонтални програми со директна или индиректна поддршка на реализацијата на приоритетите на Владата на 
Република Северна Македонија. Со електронските решенија за следење на квалитетот на работењето на јавната 
администрација ќе се воспостави база за следење и јакнење на институционалните капацитети на земјата, а со 
имплементација на новите проекти од областа на е-управувањето, ќе се овозможи развојот на електро-комуникациска 
мрежа за поврзување на сите јавни институции, следење, иницирање и воведување на меѓународни стандарди во 
органите на државната управа, безбедносни аспекти и развој на инфраструктурата, креирање и водење на евиденција 
на човечките ресурси, евиденција на расположивиот хардвер, софтвер, телекомуникациона опрема и развој на други 
системи за анализа на мислењето на граѓаните со цел подобрување на функционирањето на институциите.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  117.746 111.186 92.494  76.274

42 СТОКИ И УСЛУГИ  66.746 81.106 68.952630  66.952
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  51.000 30.080 23.542630  9.322

 92.494  111.186  117.746Вкупно  76.274
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18001 МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРАРаздел

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Терминот Програми и Агенции на Заедницата е интегриран сет на активности усвоен од ЕУ поради промовирање на 
соработката помеѓу земјите членки на ЕУ во различни специфични области поврзани со политиките на ЕУ во период од 
неколку години кои се подготвуваат врз база на алокации од Генералниот Буџет на ЕУ. Учество во Програми и Агенции 
на Заедницата е овозможено и на земјите кандидати за членство во ЕУ и истите би им биле од голема корист за 
запознавање на нивните граѓани со политиките и методи на ЕУ. Секоја земја сама одлучува во кои Програми на 
Заедницата има интерес да учествува, а самото учество подразбира обврска за плаќање на влезен билет (entry ticket) во 
Буџетот на ЕУ. Министерството за култура е носител на две Програми - Kултура и Медиа кои имаат за цел развој на 
културната соработка во Европа преку промовирање на транснационалната мобилност на сите кои работат во секторот 
култура, охрабрување на транснационалната распространетост на уметнички дела и културни производи, поттикнување 
на интеркултурен дијалог, зголемување на европскиот аудивизуелен сектор и зголемување на проток на аудиовизуелни 
производи во рамки и надвор од ЕУ. Средствата планирани во рамките на оваа потпрограма се наменети за плаќање на 
влезен билет (entry ticket) во Буџетот на ЕУ.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Донации  4.600 4.600 4.600  3.640

42 СТОКИ И УСЛУГИ  4.600 0 4.600785  3.640
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  0 4.600 0785  0

 4.600  4.600  4.600Вкупно  3.640
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19001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВОРаздел

1А РЕКОНСТРУКЦИЈА И ДОГРАДБА НА ОБЈЕКТИТЕ НА ЈЗУ ВО РСМПотпрограма

Опис и цели Целта на оваа потпрограма е подобрување на здравствената заштита на граѓаните на Република Северна Македонија 
преку подобрување на здравствената инфраструктура, оперативни услуги за испорака на соодветни здравствени услуги, 
како и воведување на нова и модернизирана опрема и технологија. Eфектот кој се очекува од реконструкцијата и 
доградбата на објектите на ЈЗУ во Република Северна Македонија е подобрениот здравствен статус на населението, 
подобрена состојба на здравствените објекти и услови за давање на квалитетна здравствена заштита на пациентите. Во 
рамки на оваа програма планирани се градежни активности за ЈЗУ Специјална болница за ортопедија и трауматологија 
Св.Еразмо- Охрид, Општа градска болница Св.Наум Охридски-Скопје, изградба на нов објект Поликлиника Сарај, 
реконструкција на кров на ЈЗУ Завод за нефрологија Струга и реконструкција на котлара во Специјална болница за 
гинекологија и акушерство „Мајка Тереза“ Чаир.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  33.000 118.000 135.000  258.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  33.000 118.000 135.000630  258.000

Самофинансирачки активности  39.620 124.500 59.970  59.970

42 СТОКИ И УСЛУГИ  11.500 11.500 11.500787  11.500
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  28.120 113.000 48.470787  48.470

 194.970  242.500  72.620Вкупно  317.970
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19001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВОРаздел

1Б МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА ЗА ПОТРЕБИТЕ НА ЈЗУ ВО РСМПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма се опфатени активности за набавка на неопходната медицинска опрема со која ќе се 
овозможи подобрување на здравствените услуги за граѓаните на Република Северна Македонија, преку обезбедување 
на подобри услови за дијагностика и престој, дневни болници и краткотраен престој на лицата кои имаат потреба од 
здравствена заштита. Медицинска опрема ќе се набавува за повеќе Јавни здравствени установи во Република Северна 
Македонија.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  200.000 200.000 190.000  190.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  200.000 200.000 190.000630  190.000

Самофинансирачки активности  60.000 68.000 68.000  68.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  60.000 68.000 68.000787  68.000

 258.000  268.000  260.000Вкупно  258.000

1В АМБУЛАНТИ ВО РУРАЛНИ ПОДРАЧЈАПотпрограма

Опис и цели Целта на оваа потпрограма е подобрување на условите за пружање на здравствена заштита на населението во 
руралните подрачја, подобрување на здравјето на населението и намалувањето на трошоците за пристап до 
здравствените услуги. Реконструкцијата на руралните амбуланти ќе придонесе за намалување на морбидитетот на 
населението, подобрување на квалитетот на живеењето и запирање на процесот на миграција село-град.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  0 0 500  500

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 500630  500

 500  0  0Вкупно  500
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19001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВОРаздел

1Е ОПШТА БОЛНИЦА КИЧЕВОПотпрограма

Опис и цели Целта на оваа програма е реконструкција на Општата болница во Кичево - фаза 1 и фаза 2 која ќе ги содржи следните 
содржини: дијагностички центар со третман, стационар за болните лица, гинекологија и акушерство, хирургија, интерна 
медицина и амбулантски дел. Имено инвестиционите активности ќе придонесат кон зголемување на ефикасноста на 
постоечката инфраструктура и квалитетот на услугите во здравствениот објект.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  40.000 100.000 45.000  43.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  40.000 100.000 45.000630  43.000

Самофинансирачки активности  21.600 40.420 30.480  30.480

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  21.600 40.420 30.480787  30.480

 75.480  140.420  61.600Вкупно  73.480

 459III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2021 - 2023 година



19001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВОРаздел

1К ИЗГРАДБА НА НОВ КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР ВО СКОПЈЕ И ШТИППотпрограма

Опис и цели Во оваа програма е опфатена втората фаза од Проектот за реконструкција и доградба на објектите за ЈЗУ во РСМ. 
Имено, програмата ќе опфати изградба на нов Клинички центар „Мајка Тереза“ во Скопје во кој ќе бидат сместени 
најмалку 25 клиники и неколку институти, како и ќе продолжи изградбата на нова Клиничка болница во Штип. Овој 
значаен капитален проект во здравствениот сектор ќе ја поддржи континуираната реформа на здравствениот систем, во 
насока на унапредување, подобрување и одржување на здравјето на населението.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  40.000 200.000 80.000  80.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  40.000 200.000 80.000630  80.000

Заеми  364.420 580.675 221.250  24.650

42 СТОКИ И УСЛУГИ  45.000 25.000 25.000786  24.650
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  319.420 555.675 196.250786  0

 301.250  780.675  404.420Вкупно  104.650
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19001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВОРаздел

МБ ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКАПотпрограма

Опис и цели Втората компонента од ИПА има за цел да ја зајакне соработката помеѓу пограничните региони на Република Северна 
Македонија со сите соседни земји со цел обезбедување и развој на добрососедските односи, зајакнување на 
стабилноста, безбедноста и просперитетот во заедничките односи на сите земји и поттикнување на нивниот рамномерен 
развој. Во рамки на оваа потпрограма се спроведува Проектот за прекугранична соработка „ХЕАЛТХ ИНФО“ согласно 
договор финансиран од донација од Interreg IPA CPC.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Донации  0 0 5.900  5.900

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 0 4.000785  4.000
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 1.900785  1.900

 5.900  0  0Вкупно  5.900
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19101 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВАРаздел

МБ ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКАПотпрограма

Опис и цели Втората компонента од ИПА има за цел да ја зајакне соработката помеѓу пограничните региони на Република Северна 
Македонија со сите соседни земји со цел обезбедување и развој на добрососедските односи, зајакнување на 
стабилноста и просперитетот во заедничките односи на сите земји и поттикнување на нивниот рамномерен развој. 
Координацијата на активностите околу реализацијата на средствата од втората компонента на ИПА е обврска 
пренесена на Министерството за локална самоуправа. За таа цел подготвени се програми за прекугранична соработка 
со: Република Бугарија, Република Албанија, Република Косово, Република Грција, Република Србија, како и 
Транснационалната програма за земјите од Југоисточна Европа.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  81.644 76.644 61.407  61.307

42 СТОКИ И УСЛУГИ  1.644 1.644 1.407630  1.307
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  80.000 75.000 60.000630  60.000

Донации  30.170 30.170 36.083  36.083

42 СТОКИ И УСЛУГИ  28.670 28.670 30.263785  30.263
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  1.500 1.500 5.820785  5.820

 97.490  106.814  111.814Вкупно  97.390
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19101 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВАРаздел

МЕ ИНСТРУМЕНТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ - ИПА2Потпрограма

Опис и цели Почнувајќи од 2016 година Република Северна Македонија ќе продолжи да користи финансиска помош од Европската 
комисија преку Инструментот за претпристапна помош - ИПА 2 во рамките на новата финансиска перспектива за 
периодот 2014-2020. Во рамките на новата финансиска перспектива се опфатени проекти кои се реализираат преку 
повеќе министерства во следниве области: реформи во подготовката за членство во ЕУ и градење на капацитетите на 
поврзаните институции, економски и регионален развој, вработување, образование, промоција на родова еднаквост и 
развој на човекови ресурси, земјоделство и рурален развој и регионална и територијална соработка.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  0 0 12.400  0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  0 0 12.400630  0

 12.400  0  0Вкупно  0
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19101 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВАРаздел

ОА РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈПотпрограма

Опис и цели Во рамки на оваа потпрограма, Министерството за локална самоуправа како надлежно за водење на политиката за 
поттикнување на рамномерен регионален развој, во соработка со другите министерства што преземаат мерки за 
поттикнување на развојот ја дефинира и спроведува политиката за поттикнување на рамномерен регионален развој, со 
цел намалување на диспаритетите и поттикнување на економскиот раст во регионите.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  32.030 21.900 10.281  10.281

42 СТОКИ И УСЛУГИ  2.030 1.900 401630  401
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  30.000 20.000 9.880630  9.880

Донации  0 0 114.365  114.365

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 0 19.365785  19.365
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  0 0 94.800785  94.800
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 200785  200

 124.646  21.900  32.030Вкупно  124.646
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21001 АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИРаздел

2А ГЕОДЕТСКО КАТАСТАРСКИ ИНФОРМАЦИОНЕН СИСТЕМПотпрограма

Опис и цели Реализацијата на оваа потпрограма опфаќа: воспоставување на ефикасен, сигурен и безбеден дигитален 
геодетско-катастарски информационен систем (ГКИС); интеграција на графика со алфа нумерика - МакЕдит со Екат; 
катастар на инфраструктурни објекти; катастар на згради, улици и куќни броеви; масовна проценка на недвижности; 
електронско барање и издавање на податоци преку АКН-ГИС порталот.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Самофинансирачки активности  124.000 121.000 100.000  96.600

42 СТОКИ И УСЛУГИ  89.000 86.000 66.000787  62.600
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  35.000 35.000 34.000787  34.000

 100.000  121.000  124.000Вкупно  96.600

3А РЕФОРМА НА КАТАСТАР И РЕГИСТРАЦИЈА НА НЕДВИЖНОСТИПотпрограма

Опис и цели Оваа потпрограма овозможува поддршка во остварувањето на реформите на катастарот и регистрација на 
недвижностите поддржани со дополнително финансирање на Проектот за катастар на недвижности и регистрација, 
финансиран од Светска банка.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Самофинансирачки активности  0 27.000 49.700  49.700

45 КАМАТИ  0 1.000 370787  370
49 ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА  0 26.000 49.330787  49.330

 49.700  27.000  0Вкупно  49.700
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22001 ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКАРаздел

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма се утврдени активности за продолжување на процесот за постепено интегрирање на 
Државниот завод за статистика во Европскиот статистички систем. Продолжување на поддршката за одржливо градење 
на капацитетите, со што се овозможува обезбедување на податоци кои се точни, сигурни, навремени и целосно 
усогласени со законодавството на Европската Унија. Прогресивно зголемување на прибирањето на податоците и 
нивната трансмисија во Европскиот статистички систем во рамките на процесот на пристапување кон Европската Унија.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  0 0 1.211  811

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0 0 1.211630  811

Донации  25.250 25.750 37.015  37.015

42 СТОКИ И УСЛУГИ  25.250 25.750 36.315785  36.315
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 700785  700

 38.226  25.750  25.250Вкупно  37.826
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28001 БИРО ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈРаздел

ОА РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈПотпрограма

Опис и цели Целта на оваа потпрограма е промовирање на рамномерниот регионален развој во државата преку намалување на 
диспаритетите во степенот на развиеност помеѓу планските региони. Од вкупно планираните средства за рамномерен 
регионален развој 70% ќе бидат алоцирани за реализација на проекти за развој на планските региони, 20% за развој на 
подрачјата со специфични развојни потреби и 10% за развој на селата. Со потпрограмата ќе бидат поддржани проекти 
чија цел е развивање на современа и модерна инфраструктура и поттикнување на економскиот раст во регионите.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  600.000 500.000 443.000  443.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  600.000 500.000 443.000630  443.000

 443.000  500.000  600.000Вкупно  443.000

31010 ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈАРаздел

2А ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЗАКОНОТ ЗА КРИВИЧНА ПОСТАПКАПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма се опфатени активностите на институцијата во насока на успешно извршување на 
функциите на Јавните обвинители и обврските и овластувањата согласно Законот за кривична постапка.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Основен буџет  430.942 452.722 305.943  280.200

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  303.606 303.606 189.606630  164.863
42 СТОКИ И УСЛУГИ  127.336 127.336 100.977630  101.977
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 21.780 15.360630  13.360

 305.943  452.722  430.942Вкупно  280.200
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66003 АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈАРаздел

БА ПОТТИКНУВАЊЕ НА ВРАБОТУВАЊЕТОПотпрограма

Опис и цели Преку оваа програма се исплатуваат целните групи - невработени лица кои ќе бидат опфатени со Оперативниот план за 
активните програми и мерки за вработување во 2020 година. Преку оваа програма ќе се исплатуваат и лицата кои се 
вработуваат согласно Законот за вработување на инвалидни лица и купување на опрема за заштитните друштва кои 
вработуваат такви лица.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2021 2022 2023
Буџет Ребаланс

Фондови  1.516.500 1.425.000 1.360.000  1.668.000

47 СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ  1.516.500 1.425.000 1.360.000660  1.668.000

 1.360.000  1.425.000  1.516.500Вкупно  1.668.000
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ІV. ЗАВРШНА ОДРЕДБА 
 
 

Член 10 
 

 Измените и дополнувањата на Буџетот на Република Северна Македонија за 2021 година влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен весник на Република Северна Македонија”. 
 
 


